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                                                                                                                     		                                         Vertrauen seit 1975

Münzen:
- Gold & Silber-Raritäten des  
	 Deutschen Kaiserreichs
- DDR in Polierter Platte
- Seltene Schweiz-Proben und  
	 Fehlprägungen
- Gold-Highlights aus ganz Europa

Chancenreiche Kollektionen (S. 3-4):
- Die letzten Archiv-Boxen
- Neu: Der Belege-Profit-Karton
- Österreich-Spezial mit  
	 Trachten-Karten, Sprechkarten  
	 aus dem 19. Jhd., u. v. m.  
	 zum Gelegenheitspreis
 

Briefmarken:
- Altdeutschland-Klassiker aus dem  
	 19. Jahrhundert
- Memel-Raritäten der Extraklasse
- Top-Stücke der Nachkriegszeit
- Ungezähnte Liechtenstein-Highlights  
	 unter 35 %



Vertrauen 

seit 1975TOP-STÜCKE SIND
VERTRAUENSSACHE!
TOP-STÜCKE SIND
VERTRAUENSSACHE!

LIECHTENSTEIN HIGHLIGHT ZUM GELEGENHEITSPREIS:
FREIMARKEN 1937 UNGEZÄHNT UNTER 35 %

MEMEL-RARITÄT DER EXTRAKLASSE:
DER REICHSPOSTAMT-FEHLDRUCK VON 1920

Liechtenstein ▪ Freimarken 1937 UNGEZÄHNT. Extrem seltene Serie von der nur 50 komplette Sätze möglich waren. 
Tadelloser postfrischer Qualitätssatz der großen Liechtenstein-Rarität, mit Fotoattest  
(Mi.Nr. 156-69 U), Mi. Wert 10.000,- € 2710.156.041        	3.980,- 	  3.480,- €

Die 14 Werte der Liechtensteiner Freimarken-Serie “Landschaften und Burgen“ von 1937 sind in winzigster Stückzahl 
auch ungezähnt, statt normalerweise gezähnt, bekannt. Bei gerade einmal 50 Exemplaren pro Wert zählen bereits 
einzelne Stücke der äußerst dekorativen Serie zu den großen Raritäten aus dem Fürstentum. Als kompletter Satz in 
ungezähnter Erhaltung ist sie daher praktisch nie zu finden und zählt zu den absoluten Top-Stücken des Gebiets. Umso 
besonderer ist unser aktuelles Angebot: Alle 14 Werte komplett, mit aktuellem Fotoattest von Herrn Dr. Hoffner von 
2022, welches die einwandfreie postfrische Qualität bestätigt. Und das alles zum absoluten Gelegenheitspreis. Nutzen 
Sie also jetzt die Chance und sichern Sie sich ein besonderes Liechtenstein-Highlight, das so kaum noch zu 
finden ist.

Nach dem I. Weltkrieg stand das vorher zum Deutschen Reich gehörende Memel-
gebiet unter französischer Mandats-Verwaltung. Trotzdem wurden 1920 noch 17 
Werte des Deutschen Reichs mit dem Aufdruck „Memelgebiet“ versehen, die aber 
bereits zwei Monate später von französischen Marken mit Aufdruck abgelöst wur-
den. Bei der Herstellung des 1 M. Aufdruck-Wertes kam es zu einer großen Beson-
derheit. Statt der üblichen Urmarke (Michel-Nummer 94 BII) des Deutschen Reichs 
wurde ein einziger Bogen der Michel Nummer 113 a überdruckt. Diese unterschei-
det sich nicht nur im Druckverfahren, sondern auf dem abgebildeten Reichspost-
amt Berlin sind nun auch Flaggen zu sehen. Von dieser markanten Rarität sind 
gerade einmal 50 Exemplare bekannt und speziell postfrische Stücke, noch dazu 
mit Reihenzähler, zählen zu den aller größten Raritäten der 1920er Jahre, die prak-
tisch nie zu finden sind. Die Katalognotierung von 18.000,- € spricht für sich. Diese 
Rarität ist jetzt 1x lieferbar. Geprüft mit neuestem Fotoattest Huylmans, der die 
Echtheit und einwandfreie Erhaltung bestätigt. Wenn Sie das Besondere – auch 
als sichere Anlage – suchen, sollten Sie schnell zugreifen, denn gerade mit 
Reihenzähler „4“ ist das Stück eine absolute Top-Rarität und ein Unikat der 
Deutschland-Philatelie.

Memel ▪ Aufdruck 1 Mark Postgebäude als FEHLDRUCK auf der Urmarke Dt. Reich Mi.Nr. A 113 a statt 94 B II.  
Extrem seltenes Stück wovon nur 50 Exemplare bekannt sind als postfrisches Exemplar vom Unterrand. Eine der 
größten Raritäten aus den 20er Jahren die man praktisch nie findet. Einwandfreie Marke mit Fotoattest Huylmans vom 
November 2022 (Mi.Nr. A 9), Mi. Wert 18.000,- €

620.17.041	  	 8.250,- €
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Sehr geehrte Kundin, sehr geehrter Kunde,

sicher haben auch Sie sich schon einmal vorgestellt, wie es 
wäre in die Vergangenheit zu reisen, um die bedeutenden 
Momente der Weltgeschichte mitzuerleben. Diese Faszination 
verbindet vermutlich alle Sammler von Briefmarken und Münzen, ganz egal welches Sammelgebiet 
für einen selbst das Spannendste ist. Denn auch wenn noch so viele Bücher, etwa von der 
Gründung des Deutschen Kaiserreichs erzählen – wirklich lebendig wird die Geschichte um den 
ersten deutschen Kaiser Wilhelm I. erst, wenn Sie die über 150 Jahre alten Brustschild-Briefmarken 
oder Silbermünzen aus der Zeit tatsächlich im Album bestaunen und diese auch anfassen können. 
Noch dazu muss dieser wertvolle Streifzug durch die Geschichte keineswegs viel kosten. Denn egal 
welche Epoche es Ihnen angetan hat - neben den ganz großen Raritäten findet sich immer auch 
reichlich Besonderes und Chancenreiches, das für jeden Geldbeutel passt. 
Genau unter diesem Motto nimmt Sie Ihre neueste Ausgabe von Sammeln aktuell mit auf eine 
Reise durch die Weltgeschichte wo sicher auch Sie etwas Interessantes und Wertvolles entdecken 
werden:

	� Die aller ersten Marken aus dem Herzogtum Braunschweig von 1852
	� Seltenheiten der Deutschen Auslandspost von China bis in die Türkei
	� Memel-Raritäten der Extraklasse
	� Nachkriegsspezialitäten der Sowjetischen Zone mit seltenen Farben, Zähnungen,  

	 u.v.m.
	� Ungezähnte Highlights aus dem Fürstentum Liechtenstein, wovon nur 50 Sätze  

	 möglich sind
Und wie versprochen steht auch unser umfangreiches Sortiment an Münzen und Banknoten dem 
in Nichts nach:

	� Raritäten des deutschen Kaiserreichs in Gold und Silber (S.90-94)
	� Selten und gesucht: DDR in Polierter Platte (S.97-99)
	� Spezialitäten aus der Schweiz mit Proben und Fehlprägungen (S. 110)
	� Gesuchte Slowakei Gedenkmünzen (S.124-126)
	� Europa Gold für Investoren und Sammler (S.129-131)

All das ist aber nur ein kleiner Vorgeschmack auf das, was Sie in Ihrem neuen Sammeln aktuell 
erwartet. Jede der über 170 Seiten steckt voller wertvoller Historie, die nur darauf wartet entdeckt 
zu werden. Also machen Sie es sich gemütlich und hauchen Sie der Geschichte mit einem neuen 
Sammelstück für Ihre Kollektion neues Leben ein. So wird diese ganz von allein noch besonderer, 
werthaltiger und Sie erhalten Zeitdokumente, die Generationen überdauern.
Wir stehen Ihnen dabei jederzeit gerne mit Rat und Tat zur Seite und freuen uns schon bald von 
Ihnen zu hören. 
Bis dahin grüßen wir Sie ganz herzlich aus Estenfeld
Ihr

Geschäftsführung

P.S.: Für den Fall der Fälle: Mit dem WAIGAND-Einkaufskonto lässt sich auch ein größerer Einkauf 
oder der Wunsch nach einem wertvollen Stück problemlos erfüllen.

Julian und Gottfried Waigand mit Team
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So einfach geht's: 
Einfach den Wunschbetrag angeben (ab 25 €) und schon ist der Gutschein 
zu Ihnen unterwegs. 

Bestellen Sie jetzt einen GUTSCHEIN!

Suchen Sie ein passendes Geschenk?



Punktgenau & extra preiswert!

Testen Sie 
uns:
Und schon 
schließen sich die Lücken in 
Ihrer Sammlung wie von selbst.

Name, Vorname

Straße, Haus Nr.

PLZ, Ort 

WAIGAND -  Kundennummer  (falls vorhanden) 

Absender

Meine Fehlliste:
Bitte vollständig ausfüllen, damit es zu keiner Fehllieferung kommt.

Sieboldstr. 6
97230 Estenfeld

09 31/32 93 460
aus dem Ausland: 
00 49/9 31/32 93 460 

E-Mail: info@waigand-sammlerwelt.de       

www.waigand-sammlerwelt.de

Impressum

09 31/32 93 46 20 
aus dem Ausland: 
00 49/9 31/32 93 46 20
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Mein Lieferwunsch:

Bitte reservieren Sie die vorhandenen Artikel und liefern Sie erst dann aus, wenn ein Lieferwert 

von ca. 25 € erreicht wird.

Bitte liefern Sie in jedem Fall. Die anfallende Portopauschale übernehme ich.

Im Falle, dass Artikel nicht lieferbar sind und der Lieferwert meiner Bestellung weniger 

als 25 € beträgt, möchte ich Porto optimieren (weitere Infos in unserem Katalog):

Es geht 
ganz 

einfach
!

Wir haben (fast) alles, aber wir haben auch ein Problem. Wenn wir alles, was wir haben, anbieten würden, dann  
wäre Ihr Sammeln aktuell ein unübersichtliches Monsterwerk. Und teuer wäre es auch, denn Kataloge kosten viel 
Geld. Das Geld setzen wir lieber anders ein und bieten Ihnen jetzt noch mehr Kundenservice.

** Ausgenommen postgültige Nominalware in €uro oder SFr.,  
die mit 60 % vom MICHEL-Katalog berechnet wird.

Ihre Bestellkarte haben wir entsprechend vorbereitet 
und Sie können uns dort bequem Ihre Wünsche mittei-
len. Zusätzlich senden wir Ihnen gerne unser großes 
Fehllisten-Formular zu, das Ihnen jederzeit hilft, Ihre 
Sammlung mit uns zu komplettieren.                

Das Formular finden Sie auch im Internet unter 
www.WAIGAND-Sammlerwelt.de 

▀ Einzelwerte (auch teure) aus Serien?
▀ Ausgaben, die im Katalog nicht angeboten 
  sind, auch FDCs bis ca. 1960?
▀ Farbvarianten, Plattenfehler oder Abarten?
▀ Oder anderes was Sie einfach mal  
  nachfragen möchten?
* Diesen Service bieten wir für die kompletten deutschen Gebiete ab 
1849 sowie Österreich, Schweiz und Liechtenstein ab den Erstausgaben 
mit allen Sondergebieten sowie für die Ausgaben von Kroatien und der 
Slowakei während des II. Weltkriegs.

Sie suchen*:

 Der 	 Fehllisten-Service Noch mehr Service  für weniger Geld!
Wir gehen unser Lager punktgenau  
und gezielt nach Ihren Wünschen  
durch und liefern zu günstigen

 
vom aktuellen MICHEL-Katalog-Wert.
49 %**

Ihre Vorteile - Unser Versprechen:

200 Jahre Expertenwissen:
Wir sind zwar nicht so alt, aber in unserem Haus stehen über 200 Jahre 
an Expertenwissen zu Ihrer Verfügung. Davon können Sie profitieren 
und haben mit dem geballten Fachwissen die Sicherheit eines wert-
haltigen Einkaufs.

1
Qualität und Echtheit ohne Wenn und Aber:
Wir liefern nur WAIGAND-Qualität, das heißt völlig einwandfreie Top-
Qualität ohne Wenn und Aber. Wir garantieren Ihnen die Echtheit von 
all unseren Artikeln. Die Ware wird im Haus von unseren kompetenten 
Experten geprüft. Speziell bei den Briefmarken soweit sinnvoll von dem 
jeweiligen Sachverständigen durch Prüfzeichen oder Attest bestätigt.

2

Unser Service macht den Unterschied:
Fehllisten-Service; Nachlieferungs-Service; Reservierungs-Service, 
das WAIGAND-Einkaufskonto und vieles mehr. Wir sind jederzeit für 
Sie da und bieten Ihnen kompetente und individuelle Beratung. Ihre 
Zufriedenheit ist uns wichtig!

6

Wir sparen und halten unsere Preise:
Unser enormes Einkaufsvolumen und großer Kundenstamm ermögli-
chen es uns, Preisvorteile beim Einkauf zu erzielen. Diese geben wir 
direkt an Sie weiter. Sie müssen keine täglichen Preisschwankungen 
erwarten. Alle Preise in unserem Katalog garantieren wir Ihnen für 
mindestens 5 Wochen.

3

Unser Riesenlager - Ihre Chance:
Unser spezialisiertes Lager aller deutschsprachigen Gebiete garan-
tiert Ihnen die Komplettierung Ihrer Sammlung über unser umfang-
reiches Angebot und den Fehllisten-Service. Von Top-Raritäten über 
Spezialitäten und Besonderheiten bis hin zum Kleinstwert steht Ihnen 
unser riesiges Sortiment zur Verfügung und sorgt immer wieder für neue 
Ideen und Anregungen.

7
Schnell, preiswert und unkompliziert:
Bestellungen oder Wünsche werden bei uns unkompliziert und schnellst-
möglich bearbeitet. Für uns sind Sie als Kunde nicht nur eine Nummer, 
sondern eine Person, die wir gerne bedienen. Für Sie versuchen wir, 
das Unmögliche möglich zu machen.

8
Voller Datenschutz:
In heutigen Zeiten ist das eine wichtige Sache. Darum nehmen wir 
das auch ernst. Alle Geschäftskontakte behandeln wir mit größ-
ter Diskretion. Natürlich vermieten oder verkaufen wir auch keine 
Kundendaten an andere Werbetreibende. Auch in dieser Beziehung 
sind Sie bei uns in besten Händen.

4 100 Tage Rückgaberecht!
Sie kaufen ohne Risiko durch volles Rückgaberecht ohne Angaben 
von Gründen innerhalb von 100 Tagen.9

Kein Abo - Keine versteckten Haken:
Bei uns bekommen Sie nichts, was Sie nicht wollen! Wir binden unsere 
Kunden nicht über Abo-Verträge, wir halten unsere Kunden seit  Jahren 
durch Zufriedenheit.
Wir verstecken nichts im „Kleingedruckten“ und bieten Ihnen klare 
Verhältnisse für Ihren Einkauf.

5 Für diese Vorteile stehen wir mit 
unserem Namen. Und das seit 
über 45 Jahren!

10



	 			   Sammeln Aktuell 1

Bundesrepublik  2 Euro 2023  
„Hamburg - Elbphilharmonie“, bf
	 4915.2023.011

Bundesrepublik  2 Euro 2023  
„Hamburg - Elbphilharmonie“ alle 5 
Prägestätten A-J komplett, bf
	 4915.2023.021

Bundesrepublik  5 Euro 2023  
„Siebenpunkt Marienkäfer“, bf
	 4920.2023.011

Bundesrepublik  20 Euro 2023  
„125. Geburtstag Bertolt Brecht“, bf
	 4950.2023.021

Bundesrepublik  20 Euro 2022  
„Grimms Märchen - Hans im Glück“,  
st
	 4950.2023.011

Österreich  3 Euro 2023  
„Schwellhai“, hgh
	 5215.2023.011

Österreich  5 Euro 2023  
„Bienentanz“, Kupfer, bf
	 5220.2023.031

Österreich  5 5 Euro 2023 „Bienentanz“  
handgehoben im Blister, Silber, hgh
	 5220.2023.041

Österreich  10 Euro 2023  
„Vergissmeinnicht“ Kupfer, st
	 5225.2023.011

Österreich  10 Euro 2023  
„Vergissmeinnicht“ handgehoben  
im Blister, hgh
	 5225.2023.021

Estland  2 Euro 2022 „Freiheit für die Ukraine“, 
bf
	 6326.2022.031

Frankreich  2 Euro 2023  
„Olympiade Paris 2024 - Boxen“  
in Coincard unserer Wahl, bf
	 6346.2023.011

China  10 Yuan 2023 „Panda“,  
1 g Feingold st
	 7765.2023.011

Australien  1 Dollar 2023  
„Kangaroo-Perth Mint“,  
1 Unze Feinsilber st
	 8195.2023.011

Kanada  5 Dollar 2023 „Maple Leaf“,  
1 Unze Feinsilber, Ausgabe in  
Gedenken an die Queen 1952-2022, st
	 8310.2023.011

USA - Silver Eagle  1 Dollar 2023  
„Walking Liberty + Eagle“,  
1 Unze Feinsilber st
	 8470.2023.011

Großbritannien  50 Pence 2022,  
erste Kursmünze mit König Charles III. noch  
im Sterbejahr der Queen geprägt,  
Ku/Ni bf
	 8575.2022.021

TOP-AKTUELLE MÜNZ-NEUHEITEN

nur 98,- €

nur 15,80 €

nur 37,80 €

nur 24,80 €

nur 8,90 €

nur 16,90 €

nur 34,80 €

nur 42,80 €

nur 7,80 €

nur 32,80 €

nur 25,80 €

nur 19,80 €

nur 26,80 €

nur 9,80 €

nur 15,90 €

nur 4,50 €
nur 4,50 €

Alle Prägestätten komplett



			   Xxx xxSammeln Aktuell2	

TOP-RARITÄTEN IN LETZTER MINUTE

Laibach  Verdiente Slowenen, 6 Werte komplett 
als ungezähnte Vorlagedrucke auf Kartonpapier 
in dunkelgrauultramarin in tadelloser Erhaltung 
ohne Gummi wie ausgegeben, geprüft  
(Mi.Nr. I-VI B/Pr.), Mi. Wert 1.800,- €
	 880.60.101	  895,- €

Liechtenstein  Fürstenpaar 2 Fr. in Mischzäh
nung 11 1/2 : 10 1/2, eines der Top-Stücke aus der 
Freimarkenserie von 1930. Tadellos postfrisches 
Exemplar der großen Liechtenstein-Rarität, mit 
Fotoattest (Mi.Nr. 107 C), Mi. Wert 8.500,- €
	 2710.107.021	  3.490,- €

Memel  Grüner Aufdruck 15-60 C. komplett. 
Der Spitzensatz des Memelgebiets, sauber 
gestempelt in erstklassiger Qualität. Von dieser 
letzten Ausgabe des Gebietes unter deutscher 
Verwaltung wurde nur eine geringe Anzahl 
noch postalisch verbraucht. Mit authentischer, 
zeitgerechter Abstempelung zählt er deshalb 
zu den ganz großen Deutschland-Raritäten, mit 
Fotoattest (Mi.Nr. 234-37 I), Mi. Wert 7.000,- €
	 620.234.031	  3.450,- €

Saarland  Neuauflage  
84 Pfg. OHNE AUFDRUCK, 
der extrem seltene 
Höchstwert dieser 
gesuchten Abarten-Serie 
mit sauberem Falz, mit 
Fotoattest (Mi.Nr. 237 IIf A), 
Mi. Wert 5.000,- €
630.237.081	  	 1.190,- €

Markenheftchen  Reichspräsidenten 1928, post-
frisches Qualitätsstück der Rarität, mit Fotoattest 
(Mi.Nr. 25.8), Mi. Wert 3.000,- €
	 322.25.071	  1.390,- €

1 Gr. kleiner Schild, post-
frisches Qualitätsstück der 
Seltenheit, mit Fotoattest (Mi.
Nr. 4)
300.4.051	  	 1.149,- €

Memel  Grüner Aufdruck 25 C. mit Abart „Punkt 
hinter Cent ca 1,5 mm höherstehend“, extrem 
seltener Aufdruckfehler dieser ohnehin gesuchten 
Marke in tadelloser gestempelter Qualität, mit 
Fotoattest (Mi.Nr. 235 I PF II), Mi. Wert 4.000,- €
	 620.235.061	  1.590,- €

Reichenberg  Winterspiele 50 H. + 1 Kc. mit  
waagerechtem Zierfeld auf dekorativ gestem-
pelten Briefstücken in einwandfreier Qualität. Bei 
einer Auflage von nur 200 Sätzen sind solche 
Zierfeld-Einheiten extrem selten und gehören zu 
den Sudetenland-Raritäten, mit Fotoattest  
(Mi.Nr. 127-28 Zfw, Mi. Wert 4.000,- €
	 747.127.031 	 1.890,- €

Liechtenstein  Fürst 15 H. 
UNGEZÄHNT, die seltene 
unverausgabte Marke in roter 
Farbe in tadelloser postfrischer 
Qualität, mit Fotoattest  
(Mi.Nr. I B), Mi. Wert 2.400,- €
2710.3.151	  	 995,- €

Berlin  Schwarzaufdruck, zentrisch gestempelter 
und tadellos gezähnter Luxussatz der gesuchten 
Nachkriegs-Rarität, mit Fotoattest (Mi.Nr. 1-20),  
Mi. Wert 2.400,- €
	 1550.1.281	  1.090,- €

Österreich  Kaiser Karl 15 H. im WAAGERECH
TEN ZWISCHENSTEGPAAR in tadelloser post-
frischer Qualität, extrem seltenes Stück, wovon 
zumal in dieser Qualität, nur wenige Exemplare 
erhalten sind.Große Rarität aus dem Kaiserreich, 
mit Fotoattest (Mi.Nr. 221 x ZW), Mi. Wert 2.500,- €
	 2910.221.061	  1.149,- €

Österreich  15 Kr. enge 
Zähnung, ungebrauch-
tes Qualitätsstück mit 
Originalgummi, in dieser 
Erhaltung sehr selten, 
geprüft (Mi.Nr. 28),  
Mi. Wert 2.000,- €
2910.28.031	  	 995,- €

Österreich  Flugpost 1925 kpl. UNGEZÄHNT, 
dabei Mi.-Nr. 468-78 postfrisch und Mi.-Nr. 479-87 
ohne Gummi so wie im MICHEL notiert. 
Tadelloser Satz der sehr seltenen Variante  
(Mi.Nr. 468-87 U), Mi. Wert 2.100,- €
	 2910.468.051	  1.140,- €

Schweiz  NEUENBURG 5 C.  
allseitig vollrandig, sauber 
gestempelt und fehlerfrei.  
Ein wirkungsvolles 
Qualitätsstück dieser großen 
Seltenheit, mit Fotoattest  
(Mi.Nr. 3), Mi. Wert 3.800,- €
3240.3.041	  	 1.980,- €

Sowjetische 
Besatzungszone  

Volkssolidarität 60 Pfg. mit 
fallendem statt steigendem 
Wasserzeichen, postfri-
sches Qualitätsstück und 
große SBZ-Rarität von der 
nur ca. 30-40 Stück  
existieren, mit Fotoattest 
(Mi.Nr. 149 X),  

Mi. Wert 4.300,- €
1600.149.011	    2.190,- €



AUS DEN LETZTEN KRIEGSTAGEN

SELTEN ANGEBOTEN: 
TRACHTEN „MUSTER“-KARTEN

	 			   Sammeln Aktuell 3

NACHKRIEGS-KLASSIKER  
WEIT UNTER 25%:

Als Philipp Reis im Jahr 1861 das Telefon erfand, war das eine echte Revolution in 
der Kommunikation. Am Anfang gab es kaum Privatanschlüsse und man musste 
zum Telefonieren „aufs Amt“. Um die ständig steigende Nachfrage zu bewältigen, 
gab es eine neue Erfindung: die „Sprechkarte zur telephonischen Correspondenz“. 
Das war eine Ganzsachenkarte mit dem Wertzeicheneindruck „Doppeladler“ der ak-
tuellen Freimarken in verschiedenen Wertstufen. Je nach Entfernung wurde damit 
die Gebühr für ein 5-Minuten-Gespräch abgerechnet. Durch den Eintrag von Datum 
und Uhrzeit wurde gleichzeitig die Reihenfolge der Gespräche geregelt. Entwertet 
wurden die Karten durch Lochung, Federzug oder Stempel. 
Im Regelfall wurden die Karten nach dem Telefonieren achtlos weggeworfen 
oder verschwanden für immer als Belege in den Firmenkassen. Darum sind 
diese Stücke - vor allem in guter Qualität außerordentlich selten. Aus einem 
Nachlass kommt jetzt eine Kollektion, bei der Inhalt, Qualität und Preis einfach 
stimmen:

Die Erstausgabe von 1885 in der  
seltenen Variante auf  
dunkelsämischem Karton  
(Mi.Nr. TK 2/ANK-Nr. 1b)

Die Karte von 1888 zu 20 Kr. für 
Gespräche im Lokalverkehr mit 
Ovalstempel "PNEUMATISCHE 
STATION" (Mi.Nr. TK 4/ANK-Nr. 3)

Die Karte von 1889 zu 1 Fl. mit Text 
in deutscher Sprache  
(Mi.Nr. TK 8 ANK-Nr. 7)

Die 6 Karten der Kollektion geben einen guten Einblick in die Frühphase 
des Telefonierens und sind im ANK-Katalog mit 790 € bewertet. Die 
handelsüblichen Einzelpreise für diese Stücke liegen meist weit über 300 €  
Jetzt können Sie sich die Seltenheiten zum unschlagbaren Preis in die 
Sammlung holen.

Die Karten von 
1888 zu 30 und 
50 Kr. für 
Gespräche auf 
der interurbanen 
Linie. 
Dabei die 
50 Kr.- Karte mit 
dem seltenen 
Langstempel 
REICHENAU 
(Mi.Nr. TK 6-7/
ANK-Nr. 5-6)

Kollektion nur kompletter Sonderausgaben aus den Jahren 1947-1956 in 
tadelloser postfrischer Qualität. Dabei auch hochwertige Serien wie die 
Kriegsgefangenen-Marken 1949 (Mi.Nr. 937-40, ANK-Nr. 949-52), Kat.-Wert 
nach MICHEL über 165,- €, im ANK-Katalog ist die Kollektion mit über 230,- €  
notiert. Eine echte Gelegenheit und  
nur solange Vorrat reicht
		 1980.2910.301

Kollektion von 
6 verschiedenen seltenen Stücken in bester 

Qualität wie oben beschrieben. ANK-Wert 790,- €  
(Mi.Nr. 3002-10)
		 1980.3002.081	

TOP-QUALITÄT UNTER 15 %:
TELEFON-SPRECHKARTEN

Die Karte von 1889, zu 1 Fl.  
deutsch/böhmischer Text. Sehr  
seltenes Stück in guter Erhaltung,  
(Mi.Nr. TK 8 ANK-Nr. 8)

Österreich - Telefon-Sprechkarten

nur 115,- €

jetzt nur 38,90 €

ÖSTERREICH EXTRA PREISWERT

2 verschiedene 
Zahlungsanweisungen 
aus dem Dt. Reich 
und dem Protektorat 
BÖHMEN u. MÄHREN 
in die sowjetische Zone 
Österreichs aus den 
letzten Kriegsmonaten 
mit amtlicher Nachkriegs-
Bestätigung der 
Staatsbürgerschaft. 
Seltene von der Front 
überrollte Dienstbelege die 
normalerweise vernichtet 
wurden und heute seltene 
Zeitdokumente sind
2910.660.261 
   29,80

Trachten Bildpostkarte 
1,45 Sch., 4 verschie
dene Bilder der deko- 
rativen Serie mit 
Handstempel-Auf
druck „MUSTER“ zu 
Vorstellungs-Zwecken. 
Vergleichsweise sel-
tene Stücke von 1956 
in tadelloser Qualität, 
postfrisch
3001.363.011
   84,50 

jetzt nur 9,80 €

jetzt nur 19,80 €

Zeitgenössische und historisch-kulturelle Motive zeichnen die österreichischen 
Nachkriegsausgaben aus. Meist im hochwertigen Stichtiefdruck hergestellt, gehören 
Sie heute zu den gesuchten Klassikern. Und das Schöne - obwohl vergleichsweise 
geringe Auflagen, sind sie noch moderat notiert. Wenn man sich solche Stücke 
jetzt so preiswert sichern kann, bringt das Chancen ohne Risiko. Mit unserer 
Kollektion ist genau das möglich und solange der kleine Vorrat reicht, sollten 
Sie schnell zugreifen.



			   Xxx xxSammeln Aktuell4

Bei unseren Einkäufen fallen fast immer auch Belege an, die aus Zeitgründen sepa-
rat gelagert werden.
Wir haben leider keine Zeit, die vielen schönen Belege zu bearbeiten. Es wäre 
sicher lukrativ, aber es würde auch Monate dauern. Da lassen wir lieber Sie profi-
tieren:
Alle Belege müssen jetzt raus !
Ohne Rücksicht auf den wirklichen Wert haben unsere Mitarbeiter den Be-
lege-Bestand grob sortiert und dann wurde alles in den Karton verpackt. 
Der Inhalt ist naturgemäß wechselnd. Außer Zufriedenheit können wir trotzdem 
einige Eckpunkte garantieren:

	► Praktisch nur Deutschland und deutschsprachige Gebiete und klein 
	 formatige Belege meistens in bester Qualität.

	► Chancenreiche Sonderbelege aller Art und kaum Tagespost
	► fast 100 Jahre alte historische Aktien und Anleihen, dabei die Junkers- 

	 Flugzeugwerke (Hersteller der JU 52) und Norddeutscher Lloyd mit dem  
	 Bild des legendären Dampfers „Bremen“

	► dabei auch viele außergewöhnliche Belege wie z. B. Künstler-Ersttags 
	 blätter, die im Abo ein kleines Vermögen kosteten jetzt zum Cent-Preis

	► eine Original-Propagandazeitung aus der Zeit des III. Reiches. Das sieht 
	 man auch nicht alle Tage

	► Ein herrlicher Teil Ballonpostbelege der österreichischen Stiftung  
	 „Pro Juventute“ mit dem Schwerpunkt in den 70er bis 90er Jahren mit 
	 hochwertigen Ausgaben und vielen kompletten Serien. Alle geflogen mit 
	 allen Stempeln und mit Mini-Auflagen. 

	► Ein toller Bestand an Ersttagsbelegen und Ganzsachen, nur deutsch 
	 sprachige Gebiete, dabei auch hochwertige und außergewöhnliche 
	 Stücke, die noch in so mancher Sammlung fehlen. Auch für das Auge  
	 eine außergewöhnliche Freude

             Stück für Stück unter 23 Cent !
Der Belege-Profit-Karton
NEU & NUR SOLANGE DER VORRAT REICHT!

mit über 570 Stücken und einem Katalogwert von über 3.300 €  
wie oben beschrieben mit viel Verwertungs-Phantasie  
und nur solange der kleine Vorrat reicht 

	 1980.1000.021 nur 129,- €

Dank Ihres Vertrauens wächst unser Kundenkreis ständig und fast täglich treffen 
Nachlässe und andere Ankäufe ein. Eine genaue Bearbeitung aller Objekte wäre 
sicher lohnend, aber bei der knappen Zeit ist daran nicht zu denken. Bevor unnötige 
Lagerkosten entstehen, gibt es nur einen Weg: 
Den Wert grob schätzen und die große Archiv-Box bis zum Rand füllen! 
Außer Zufriedenheit können wir weitere Eckpunkte garantieren:

■	Keine Kiloware, keine Massenware. Nur Restsammlungen,  
	 Teilsammlungen, Doubletten und gesuchte Ausgaben. Alles „wie  
	 gewachsen“ und werthaltig!
■	Überwiegend Deutschland und deutschsprachige Länder wie  
	 Liechtenstein, Österreich und Schweiz. Dazu kommen kleinere  
	 Teile alle Welt und Motive.
■	Auch mit dabei: hochwertiges Qualitätsmaterial, das die Wert- 
	 haltigkeit der Archiv-Box weiter steigert. Darüber hinaus auch  
	 Spezialitäten, Besonderheiten und vieles mehr. Der Inhalt ist  
	 stark wechselnd, aber Sammelspaß und Zufriedenheit können wir  
	 garantieren. 

Auch bei sehr vorsichtiger Schätzung sind wir schnell auf einen Katalogwert von 
über 5.000 € gekommen, wobei vieles unberechnet blieb. So etwas kostet selbst 
„unter Brüdern“ ordentlich viel Geld und bedeutet für Sie nur Entdeckerspaß ohne 
jedes Risiko.
Allerdings ist schnelle Entscheidung gefragt, denn unsere Archiv-Box ist 
schon immer sehr gefragt und wir können nur sehr begrenzt liefern.

DIE NEUE ARCHIV-BOX  
ZUM ALTEN PREIS

DIE ARCHIV-BOX NR. 15

Der Belege-Profit-Karton

Insgesamt enthält unser Karton über 570 Belege. Wahrscheinlich aber sehr 
viel mehr denn die zahlreich enthaltenen Serien sind oft auf mehrere Belege 
verteilt, wurden aber nur als 1 Stück gezählt. Der Katalogwert - soweit über-
haupt berechnet -  liegt dabei schon über 3.300 € und der Pauschalpreis pro 
Stück bei weniger als 23 Cent. Wenn man bedenkt, dass man auf Messen 
selbst für ganz billige Belege meist einen Euro zahlen muss, dann ist unsere 
Box nur Chance ohne jedes Risiko. Selbst „unter Brüdern“ ist ein solches 
Objekt kaum unter 800 € zu bekommen. Darum wäre es schade, wenn Sie zu 
spät kommen, denn so viele Vorteile kann man nicht alle Tage mitnehmen.

Bundesrepublik 1962-64, 
3 verschiedene Raketen-
Sonderbelege zu diversen 
Versuchsflügen mit meist dekora-
tiven Illustrationen sowie hochin-
teressanten Raketen-Sonder- und 
Flugstempeln. Schon heute ein 
Stück nostalgischer Weltraum-
Geschichte
3832.1962.021

DAS BESONDERE ANGEBOT

nur 19,80 €

mit Restsammlungen, Teilsammlungen und Doubletten  
zusammen mit Qualitätsmaterial. „wie gewachsen“  
und oben beschrieben.  
Katalogwert sicher über 5.000 €.
	 1980.10.181 nur 298,- €

NUR NOCH WENIGE

LIEFERBAR!
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Helgoland
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
2 2	 1 Sch. durchstochen (2240,-)  

	 110.2.041 g		  116,-	
7 xa 4	 1 Sch. karmin / gelblichgrün (380,-)  

	 110.7.031 g		  188,-	
7 yd 1	 1 Sch. dunkelrötlichkarmin / mittelgelb-

grün, postfrisch sehr selten, geprüft 
(550,-)	 110.7.021 g		  298,-	

8 c 1	 1/4 Sch. dünnes Papier (40,-)  
	 110.8.061	 21,90	 16,90	

8 F 2	 1/4 Sch. Fehlfarbe, Rahmen grün (120,-)  
	 110.8.031 g		  64,80	

13 b 1	 5 Pfg. lebhaftlilakarmin/grün  
	 110.13.031 g		  89,90	

14 c 4	 10 Pfg. bläulichgrün/rötlichkarmin  
	 110.14.071 g		  19,80	

14 d 4	 10 Pfg. hellgrün/mittelrot  
	 110.14.181 g		  22,90	

14 e 4	 10 Pfg. bläulichgrün (60,-)  
	 110.14.081 g		  29,80	

18 f 4	 20 Pfg. rotorange (80,-)  
	 110.18.191 g		  39,80	

18 h 4	 20 Pfg. trübrot (100,-)  
	 110.18.051 g		  46,80	

19 Ab 4	 1 Mk. dunkelgrün/karmin  
	 110.19.021 g		  159,-	

19 Ac 2	 1 Mk. grün/lebhaftrot, nicht ausgegeben  
	 110.19.061 g		  62,50	

Lübeck
13 b 4	 1 1/4 Sch. braun (80,-)  

	 120.13.071		  32,80	

Mecklenburg / Schwerin
3 4	 5 Sch. blau in tadelloser Qualität und 

sauber gestempelt (400,-)  
	 130.3.021 g		  169,-	

5 b 4	 4/4 Sch. durchstochen (75,-)  
	 130.5.041		  31,90	

Norddeutscher Postbezirk
1-6 4	 Groschenwährung (50,-)  

	 150.1.031	 24,80	 19,80	
12 4	 Stadtpostmarke (70,-)  

	 150.12.011		  31,90	

NDP - Elsass/Lothringen
5 PF III 4	 10 C. Abart „Kerbe in 1“ (75,-)  

	 160.5.231		  19,80	

Oldenburg
3 I 4	 1/15 Thaler (100,-)  

	 170.3.031		  43,80	
3 II 4	 1/15 Thaler Type II (260,-)  

	 170.3.021		  74,80	
6 a 4	 1 Gr. schwarz/blau (60,-)  

	 170.6.021		  24,90	

Preußen
5 a 4	 4 Pfg. grün (90,-)  

	 180.5.011		  35,80	
7 a 4	 2 Sgr. blau (110,-)  

	 180.7.021		  44,80	
8 a 4	 3 Sgr. orange (50,-)  

	 180.8.041		  22,80	
13 b 4	 1/2 Sgr. ohne Wasserzeichen,  

rötlichorange (280,-)  
	 180.13.011		  134,-

14-19 4	 Ausgaben 1861-65 mit dem 
Preussenadler komplett (90,50)  
	 180.14.081		  44,80	

Hannover
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1 4	 1 Ggr. graublau (80,-)  

	 100.1.071		  34,50	
3 b 4	 1/30 Th. rosalila (65,-)  

	 100.3.221		  28,90	
10 a 4	 1/30 Th. mit Netz (40,-)  

	 100.10.121		  18,90	
11 4	 1/15 Th. mit Netz (80,-)  

	 100.11.081		  39,80	
12 4	 1/10 Th. mit Netz (70,-)  

	 100.12.091	 32,90	 27,90	
19 a 4	 3 Gr. braun (70,-)  

	 100.19.091		  24,80	
21 x 2	 3 Pfg. rosa Gummierung (2100,-)  

	 100.21.061		  44,80	
21 y 4	 3 Pfg. durchstochen (90,-)  

	 100.21.071		  43,80	
24 y 4	 2 Gr. durchstochen (80,-)  

	 100.24.021		  35,80	
25 y 4	 3 Gr. durchstochen (100,-)  

	 100.25.011	 44,80	 39,80	

Helgoland

1/30 Th. lachsfarben 
(Mi.Nr. 3 a), 
sauber gestempelt, 
Mi. Wert 65,- €
100.3.171	  	 29,80 €

1/15 Th. blau (Mi.Nr. 4), sau-
ber gestempelt, 
Mi. Wert 100,- €
100.4.101	  	 44,50 €

1/10 Th. gelb (Mi.Nr. 5),  
sauber gestempelt, 
Mi. Wert 75,- €
100.5.081	  	 29,80 €

2 Gr. blau (Mi.Nr. 15 a),  
sauber gestempelt, 
Mi. Wert 50,- €
100.15.021	  	 19,80 €

3 Gr. gelb (Mi.Nr. 16 a),  
sauber gestempelt, 
Mi. Wert 85,- €
100.16.031	  	 34,90 €

1/2 Sch. Kopftype II, 
geprüft (Mi.Nr. 1 II), mit 
sauberem Falz, Mi. Wert 
1.000,- €
110.1.021	  	 529,- €

Lübeck

Komplette Kollektion der Neudrucke von 1872 
mit allen 11 verausgabten Marken in perfekter 
postfrischer Erhaltung. Es wurden nur 250 Stück 
pro Wert gefertigt und sie sind damit erheblich 
seltener als die Original-Ausgaben. Der Erlös 
ging an einen verwundeten Soldaten aus dem 
Deutsch-Französischen Krieg. Diese Neudrucke 
sind große Seltenheiten und werden in so schö-
ner Erhaltung nur alle Jubeljahre einmal ange-
boten, mit Fotoattest (Mi.Nr. 1-14 ND), Mi. Wert 
5.180,- €
	 120.1.071	 1.790,-   1.690,- €

Oldenburg

2 Gr. rot, sauber 
gestempeltes Qualitätsstück 
(Mi.Nr. 13), geprüft, 
Mi. Wert 550,- €
170.13.011	  	 234,- €

Oldenburg - Ganzsachen

Ganzsachen-Umschlag 1/2 Gr. braun von 1861 
im Großformat 149x115 mm. Extrem seltenes 
Stück wovon nur wenige Exemplare bekannt sind. 
Große Altdeutschland-Rarität in einwandfreier 
Qualität, mit Fotoattest (Mi.Nr. U 1 B), postfrisch, 
Mi. Wert 8.000,- €
	 171.1.021	 3.890,-           3.590,- €

Rarität!

selten & gesucht
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Preußen

Erste Ausgabe komplett (Mi.Nr. 1-4), sauber 
gestempelt, Mi. Wert 130,- €
	 180.1.101	                 54,80 €

1/2 Sgr. ohne Wasserzeichen 
(Mi.Nr. 13 a), sauber gestem-
pelt, Mi. Wert 200,- €
180.13.041	  	 79,80 €

Sachsen

Johann 5 Ngr. (Mi.Nr. 12 a), 
sauber gestempelt, 
Mi. Wert 80,- €
200.12.011	  	 34,80 €

Friedrich August komplett (Mi.Nr. 3-7), 
sauber gestempelt, Mi. Wert 235,- €
	 200.3.041	 94,50         89,50 €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
8-11 4	 Johann 1/2-3 Ngr. (65,-)  

	 200.8.061	 23,90	 19,90	
12 c 4	 5 Ngr. karminrosa (150,-)  

	 200.12.031 g		  62,80	

Schleswig-Holstein
23 4	 1 1/3 Sch. karmin (55,-)  

	 210.23.031		  24,80	

Thurn u. Taxis
4 4	 1 Sgr. dunkelblau (90,-)  

	 220.4.021		  42,90	
14 4	 1/2 Sgr. grün (65,-)  

	 220.14.021		  26,90	
17 4	 3 Sgr. braunrot (75,-)  

	 220.17.031		  29,80	
18 4	 5 Sgr. lila, sauber gestempelt und farb-

frisch in gutem Schnitt (300,-)  
	 220.18.011 g		  149,-	

21 3	 3 Kr. blau, ungebraucht selten (3160,-)		
	 220.21.051		  78,50	

26 4	 1/4 Sgr. schwarz (50,-)  
	 220.26.171		  22,80	

27 1	 1/3 Sgr. grün, postfrisch (80,-)  
	 220.27.041		  36,80	

31 1	 3 Sgr. braun (80,-)  
	 220.31.021		  34,80	

32-34 4	 Guldenwährung 1862 von 3-9 Kr. kpl. 
(62,-) 	 220.32.071		  26,90	

37 4	 1/2 Sgr. durchstochen (45,-)  
	 220.37.111		  19,90	

51-54 4	 Ausgabe 1866 in Guldenwährung kpl. 
(125,-) 	 220.51.091		  54,90	

Württemberg
2 d 4	 3 Kr. dunkelgelb (70,-)  

	 230.2.071 g	 19,80	 14,80	
44 ba 4	 3 Pfg. hellgrün (80,-)  

	 230.44.061 g	 34,50	 26,50	
44-49 4	 Ziffern 1875, Pfennigwerte komplett  

(71,-)	 230.44.121		  25,90	
52 4	 2 Mk. rot (250,-)  

	 230.52.041		  124,-	
53 b 4	 2 M gelborange (100,-)  

	 230.53.061 g		  39,80	
54 4	 5 Mark (250,-)  

	 230.54.031	 124,-	 119,-	
107-11 4	 Kronen-Aufdruck, Qualitätssatz mit 

Bedarfsstempel (220,-)  
	 230.107.081 g		  109,-	

143 a 4	 50 Pfg. magenta, in sehr sauberer 
Bedarfsverwendung (300,-)  
	 230.143.031 g		  94,50	

143 a ZS 1R 50 Pfg. magenta, seltene Farbe 
im Paar mit Zwischensteg reiner 
Markenwert bereits 90,- €  
	 230.143.061 g		  24,80	

149 I 4	 75 Pfg. „Einbuchtung rechts im Fuß der 
7“ (im Michel nicht gelistet), mit Fotoattest  
	 230.149.011 A		  98,50	

156 P 1	1,25 Mk. schwarzgrün (150,-)  
	 230.156.011 g		  54,80	

211 2	 50 Pfg. lebhaftbraunrot, Qualitätsstück 
mit sauberem Falz (2300,-)  
	 230.211.021		  139,-	

216 b 1	40 Pfg. unter UV-Licht orangerot (80,-)			
	 230.216.011 g	 29,80	 19,80	

217-26 4	 Kronen-Aufdruck Qualitätssatz mit zeit-
gerechtem Stempel (340,-)  
	 230.217.031 g		  164,-	

Sachsen
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
2 IIa 4	 Wappen 3 Pfg. (120,-)  

	 200.2.041		  52,80	

Thurn u. Taxis

Schleswig-Holstein

Wappen 1 Sch. (Mi.Nr. 1 a), 
ohne Gummi
210.1.011	  	 114,- €

4 Sch. karmin, farbfrisches 
sauber gestempeltes 
Qualitätsstück, geprüft 
(Mi.Nr. 3), Mi. Wert 600,- €
210.3.031	  	 259,- €

Ausgabe 1862 komplett (Mi.Nr. 26-34), sauber 
gestempelt, Mi. Wert 427,- €
	 220.26.061	            174,- €

Wappen komplett (Mi.Nr. 14-19), sauber gestempelt, 
Mi. Wert 130,- €
	 200.14.061	            56,80 €

Wappen komplett (Mi.Nr. 14-19), postfrisch
	 200.14.111	 54,80           49,80 €

Württemberg

70 KREUZER in der seltenen Farbe violettbraun, 
farbfrisches, voll- bis breitrandiges Exemplar 
in ausgezeichneter Erhaltung. Legendäre 
Altdeutschland-Rarität mit entsprechendem 
Fotoattest. (Mi.Nr. 42 a),mit sauberem Falz, 
Mi. Wert 3.800,- €
	 230.42.011	             1.590,- €

70 KREUZER in der seltenen Farbe violettbraun, 
sauber gestempeltes, voll- bis breitrandiges 
Qualitätsstück. Legendäre Altdeutschland-Rarität 
mit entsprechendem Fotoattest. (Mi.Nr. 42 a), 
Mi. Wert 7.000,- €
	 230.42.021	                2.780,- €

Volksstaat-Aufdruck (Mi.Nr. 134-43), postfrisch, 
Mi. Wert 55,- €
	 230.134.021	 21,90       17,80 €

50 Pfg. lebhaftbraunrot, 
farbfrisches und sau-
ber gestempeltes 
Qualitätsstück der seltenen 
Marke, geprüft (Mi.Nr. 211), 
Mi. Wert 2.200,- €
230.211.031	    
	 955,- 	  855,- €

Preis-Tipp!

Rarität!

selten & gesucht



Deutsches Reich 1871-1918
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1-6 4	 Kleiner Brustschild in Talerwährung 

komplett und sauber gestempelte 
Qualitätsstücke (400,-)  
	 300.1.051		  169,-	

1 4	 1/4 Gr. kleiner Schild (140,-)  
	 300.1.021		  63,90	

10 4	 7 Kr. kleiner Schild (120,-)  
	 300.10.011	 59,80	 49,80	

12 1	 Ziffer 10 Gr., postfrisch (160,-)  
	 300.12.121		  84,50	

12 2	 Ziffer 10 Gr. (275,-)  
	 300.12.101		  37,90	

13 1	 Ziffer 30 Gr., postfrisches Qualitätsstück 
(300,-)	 300.13.011		  159,-	

14 4	 1/2 Gr. orange (65,-)  
	 300.14.101		  29,80	

15 1	 2 Kr. orange (180,-)  
	 300.15.031		  83,90	

15 2	 2 Kr. orange (255,-)  
	 300.15.041		  24,90	

17 a 1	 1/3 Gr. großer Schild, postfrisch (180,-)  
	 300.17.071		  89,50	

17 b 1	 1/3 Gr. smaragdgrün, postfrisches 
Qualitätsstück, geprüft (600,-)  
	 300.17.031 g	 319,-	 309,-	

17 b 2	 1/3 Gr. smaragdgrün (2170,-)  
	 300.17.021 g		  59,80	

18 1	 1/2 Gr. großer Schild, postfrisch (180,-)  
	 300.18.021		  89,50	

19 1	 1 Gr. großer Schild, postfrisches 
Qualitätsstück (300,-)  
	 300.19.031		  149,-	
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1/4 Gr. kleiner Schild, 
postfrisches Exemplar in 
tadelloser Qualität, geprüft 
(Mi.Nr. 1), Mi. Wert 1.600,- €
300.1.011	  	 879,- €

1 Kr. kleiner Schild 
(Mi.Nr. 7), ohne Gummi, 
Mi. Wert 280,- €
300.7.041	   128,- 	 123,- €

Ziffer 10 Gr., Qualitätsstück mit Federzugent
wertung (Mi.Nr. 12), Mi. Wert 250,- €
	 300.12.031	  119,- €

1/4 Gr. großer Schild, 
postfrisch (Mi.Nr. 16), 
Mi. Wert 300,- €
300.16.031	  	 159,- €

2 1/2 Gr. lilabraun, 
sauber gestempeltes 
Qualitätsstück der sel-
tenen Farbe, geprüft (Mi.
Nr. 21 b), Mi. Wert 700,- €
300.21.121	  	 289,- €

1 Kr. smaragdgrün; 
sauber gestempeltes 
Qualitätsstück der sel-
tenen Farbe, geprüft (Mi.
Nr. 23 b), Mi. Wert 700,- €
300.23.041	  	 329,- €

9 Kr. großer Schild, 
sauber gestempeltes 
Qualitätsstück (Mi.Nr. 27 
a), Mi. Wert 450,- €
300.27.111
	 195,- 	  189,- €

9 Kr. Aufdruck, sau-
ber gestempeltes 
Qualitätsstück (Mi.Nr. 30), 
geprüft, Mi. Wert 600,- €
300.30.051	  	 249,- €

50 Pfennige grau, 
ungebrauchtes 
Qualitätsstück mit 
Originalgummi, in 
dieser Erhaltung sehr 
selten, geprüft  
(Mi.Nr. 36 a),  
Mi. Wert 2.200,- €
300.36.071
	  	 1.190,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
19 2	 1 Gr. großer Schild (2100,-)  

	 300.19.021	 39,80	 34,80	
20 1	 2 Gr. großer Schild, postfrisch (100,-)  

	 300.20.041		  49,80	
20 D Prä 4 2 Gr. gr. Schild mit DOPPELPRÄGUNG 

in tadelloser Erhaltung. Eine seltene 
Marke, mit Fotoattest (700,-)  
	 300.20.121 A		  249,-	

21 a 4	 2 1/2 Gr. großer Schild (100,-)  
	 300.21.051		  36,80	

22 1	 5 Gr. großer Schild, postfrisch (180,-)  
	 300.22.041	 87,50	 79,80	

23 a 1	 1 Kr. großer Schild (180,-)  
	 300.23.051		  94,50	

23 b 1	 1 Kr. großer Schild smaragdgrün, postfri-
sches Qualitätsstück der seltenen Marke, 
mit Fotoattest (1.400,-)  
	 300.23.101 A	 729,-	 699,-	

24 4	 2 Kr. großer Schild, farbfrisches, gut 
gezähntes und sauber gestempeltes 
Stück der Seltenheit, geprüft (3.200,-)  
	 300.24.051 g		  1.690,-	

25 1	 3 Kr. großer Schild (100,-)  
	 300.25.051		  49,90	

26 1	 7 Kr. großer Schild (180,-)  
	 300.26.021		  89,50	

27 a 2	 9 Kr. großer Schild mit sauberem Falz 
(2550,-) 300.27.051		  259,-	

28 1	 18 Kr. großer Schild  
	 300.28.011		  84,50	

28 4	 18 Kr. großer Schild, gut gezähntes und 
sauber gestempeltes Stück der seltenen 
Marke, geprüft (2.800,-)  
	 300.28.061 g	 1.490,-	1.390,-	

29 1	 2 1/2 Gr. Aufdruck (120,-)  
	 300.29.011		  63,80	

30 1	 9 Kr. Aufdruck postfrisch  
	 300.30.041		  124,-	

31 a 2	 3 Pfge. grün (285,-)  
	 300.31.041		  42,80	

33 a 1	 10 Pfge. rot, postfrisches Qualitätsstück  
(400,-)	 300.33.041 g		  189,-	

33 a 2	 10 Pfge. rot (255,-)  
	 300.33.051		  24,90	

34 a 3	 20 Pfg. ultramarin ohne Gummi (3120,-)  
	 300.34.041	 59,80	 54,80	

35 a 3	 25 Pfge. rotbraun (3150,-)  
	 300.35.171		  68,90	

35 b 2	 25 Pfg. gelbbraun, ungebraucht extrem 
selten, mit Fotoattest (23.000,-)  
	 300.35.141 A	 1.440,-	1.340,-	

35 c 4	 25 Pfg. dunkelsiena (300,-)  
	 300.35.091 g		  149,-	

37 b 4	 2 Mk. lebhaftrosalila (60,-)  
	 300.37.061 g		  32,80	

37 b 6	 2 Mk. lebhaftrosalila (50,-)  
	 300.37.031 g		  24,80	

37 d 4	 2 Mk. lebhaftgraulila (80,-)  
	 300.37.101 g		  34,90	

37 f 2	 2 Mk. rötlichkarmin (2140,-)  
	 300.37.201 g		  59,80	

37 f 4	 2 Mk. lilakarmin (50,-)  
	 300.37.011 g		  23,80	

40 I 1	 Adler/Pfennig 5 Pfg. Erstauflage (90,-)  
	 300.40.041 g		  29,80	

41 I a 1	10 Pfg. lebhaftkarmin (120,-)  
	 300.41.031 g	 34,80	 29,80	

42 I ba 1 20 Pfg. Frühauflage, lebhaftkobalt  
(170,-)	 300.42.011 g	 46,80	 37,80	

3 Kr. kleiner Schild. 
Qualitätsstück ohne Gummi 
(Mi.Nr. 9), Mi. Wert 700,- €
300.9.061	  	 358,- €

Adler/Pfennig, postfrischer Qualitätssatz 
(Mi.Nr. 39-44 II), Mi. Wert 260,- €
	 300.39.041	              119,- €

Rarität!

selten & gesucht

selten & gesucht



Deutsches Reich 1871-1918
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
47 aa 4	 10 Pfg. magenta (100,-)  

	 300.47.221 g		  46,80	
47 ba 4	 10 Pfg. UV bräunlichrot (60,-)  

	 300.47.041 g		  27,80	
47 db 1	Krone/Adler 10 Pfg. blutrot. (400,-)  

	 300.47.031 g		  159,-	
48 aa 4	 20 Pfg. lilaultramarin (90,-)  

	 300.48.011 g		  35,90	
48 b 2	 20 Pfg. mittelblau (280,-)  

	 300.48.171 g		  27,80	
50 a 4	 50 Pfg. bräunlichrot (90,-)  

	 300.50.141 g		  23,90	
50 aa 4	 50 Pfg. weinrot (bräunlichkarmin), sau-

ber gestempeltes Qualitätsstück dieser 
extrem seltenen Farbe, geprüft (2.000,-)			
	 300.50.031 g	 940,-	 890,-	

53-62 2	 Germania Reichspost (2180,-)  
	 300.53.011		  89,50	

54 U 1	 Germania Reichspost 3 Pfg. UNGE
ZÄHNT. Postfrisches Qualitätsstück, mit 
Fotoattest (2.000,-)				 
	 300.54.071 A	 975,-	 925,-	

65 II 2	 Reichspost 3 Mk. Type II (2160,-)  
	 300.65.081		  72,50	

66 I 4	 Reichspost 5 Mk. Type I ohne Nachmal- 
ungen, sauber gestempeltes Qualitäts
stück der seltenen Marke, mit Fotoattest 
(2.800,-) 300.66.071 A	 1.390,-	1.290,-	

66 II 2	 Reichspost 5 Mk. Type II mit sauberem 
Falz (2480,-)  
	 300.66.231		  179,-	

66 II 4	 Reichspost 5 Mk. Type II, sauber 
gestempeltes Qualitätsstück (500,-)			
	 300.66.141		  198,-	

66 III 2	 Reichspost 5 Mk. Nachmalung rot/weiß, 
ungebrauchtes Qualitätsstück (2480,-)  
	 300.66.151	 159,-	 149,-	

66 IV 2	 Reichspost 5 Mk. Nachmalung nur 
weiß, seltene Variante, ungebrauchtes 
Qualitätsstück, geprüft (800,-)  
	 300.66.011 g	 298,-	 278,-	

68-77 1	Germania ohne Wz., postfrischer 
Qualitätssatz, geprüft (2.500,-)  
	 300.68.021 g		  1.290,-	

69 b 1	 3 Pfg. dunkelbraunocker postfrisches 
Qualitätsstück der seltenen Farbe, geprüft 
(900,-) 	 300.69.061 g	 398,-	 378,-	

69 b 4	 3 Pfg. dunkelbraunocker (55,-)  
	 300.69.021 g		  23,90	

70 P 3	 Germania 5 Pfg ungezähnter 
PROBEDRUCK auf hellrötlichgelbem 
Papier. Außerordentlich seltene frühe 
Germania-Probe und nicht zu verwech-
seln mit den späteren Probedrucken zur 
Kriegs-Ausgabe, geprüft (3850,-)  
	 300.70.061 g	 319,-	 299,-	

72 b 1	 Germania 20 Pfg. ohne Wz. in der guten 
Farbe lilaultramarin. Vor allem post-
frisch extrem selten und eine gesuchte 
Kaiserreich-Rarität, mit Fotoattest  
(2.000,-)	300.72.051 A	 1.180,-	1.080,-	

78 Aa 4	 1 MK. ohne Wz. UV gelblichrot, geprüft  
(550,-)	 300.78.041 g	 259,-	 249,-	

78 Ab 2	 1 Mk. ohne Wasserzeichen (2360,-)  
	 300.78.011	 139,-	 134,-	

78 B 2	 1 Mk. Zähnung 25:16, Qualitätsstück mit 
sauberem Falz (2800,-)  
	 300.78.021		  339,-	

79 1	 2 Mk. gotische Inschrift, postfrisch  
(350,-)	 300.79.031 g		  149,-	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
45-50 1	Krone/Adler  

	 300.45.061		  238,-	
45-50 2	 Krone/Adler (2100,-)  

	 300.45.081		  44,90	
45 aa 4	 3 Pfg. dunkelbraun (85,-)  

	 300.45.121 g		  34,90	
45 cb 1	3 Pfg. lebhaftorangebraun (130,-)  

	 300.45.041 g		  37,80	
45 d 2	 3 Pfg. rötlichbraunocker (70,-)  

	 300.45.241 g	 29,80	 24,80	
46 aa 4	 5 Pfg. dunkelgraugrün (80,-)  

	 300.46.021 g		  36,90	

			   Xxx xxDeutsches Reich8	

Reichspost 5 Mk. Type II, postfrisches Qualitäts
stück, geprüft (Mi.Nr. 66 II), Mi. Wert 1.800,- €
	 300.66.021	                 799,- €

Germania ohne Wz. mit sauberem Falz 
(Mi.Nr. 68-77), Mi. Wert 650,- €
	 300.68.011	 229,-       219,- €

Germania o. Wasserzeichen UNGEZÄHNT, 
Qualitätssatz mit sauberem Falz, geprüft 
(Mi.Nr. 68-77 U), Mi. Wert 2.500,- €
	 300.68.051	            895,- €

Germania ohne Wz. Die Werte von 2 Pf. - 40 Pf mit 
SPECIMEN-Aufdruck. Postfrische Qualitätsstücke 
der seltenen Serie, mit Fotoattest 
(Mi.Nr. 68-75 SP), Mi. Wert 4.800,- €
	 300.68.131	                1.595,- €

1 Mk. ohne Wasserzeichen, postfrisches 
Qualitätsstück, geprüft (Mi.Nr. 78 Ab), 
Mi. Wert 1.900,- €
	 300.78.101	               895,- €

Krone/Adler 10 Pfg. 
rotkarmin (Mi.Nr. 47 da), 
postfrisch, geprüft, 
Mi. Wert 150,- €
300.47.201	  	 64,80 €

Germania/Reichspost 2 Pfg. 
UNGEZÄHNT, breitrandiges 
Qualitätsstück der seltenen 
Marke, mit Fotoattest 
(Mi.Nr. 53 U), mit sauberem 
Falz, Mi. Wert 500,- €
300.53.111	  	 229,- €

Germania/Reichspost 
10 Pfg. in der extrem sel-
tenen Farbvariante dunkel-
rotkarmin. Einwandfreies 
und farbfrisches Exemplar 
der Rarität mit sauberem 
Falz, mit Fotoattest (Mi.Nr. 
56 b), Mi. Wert 2.500,- €
300.56.161
	 1.150,- 	  950,- €

Markwerte REICHSPOST kpl. (Mi.Nr. 63-66), 
postfrisch
	 300.63.031	             1.980,- €

Rarität!

Rarität!

selten & gesucht

selten & gesucht

Besonderheit

3 Mk. ohne Wasserzeichen, Zähnung 26:17, 
postfrisches Qualitätsstück der seltenen Marke, 
geprüft (Mi.Nr. 80 Aa), Mi. Wert 1.800,- €
	 300.80.091	 869,-           848,- €
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
80 B 1	 3 Mk. ohne Wasserzeichen postfrisches 

Qualitätsstück (360,-)  
	 300.80.081 g		  169,-	

80 B 2	 3 Mk. ohne Wasserzeichen (2120,-)  
	 300.80.071		  54,80	

81 Aa 1	5 Mk. ohne Wasserzeichen, postfrisches 
Qualitätsstück, geprüft (900,-)  
	 300.81.091 g		  369,-	

81 Ab 1 5 Mk. ohne Wasserzeichen, UV karmin, 
postfrisches Qualitätsstück der seltenen 
Variante, geprüft (1.400,-)  
	 300.81.011 g		  589,-	

81 Ab 2	 5 Mk. ohne Wasserzeichen, UV karmin  
(2350,-)  
	 300.81.111	 119,-	 114,-	

82 A 1	 2 Mk. lateinische Inschrift, postfrisches 
Qualitätsstück (500,-)  
	 300.82.011 g		  239,-	

82 A 2	 2 Mk. lateinische Inschrift (2160,-)  
	 300.82.031		  79,50	

82 B 2	 2 Mk. lateinische Inschrift, Zähnung 
25:16, ungebrauchtes Qualitätsstück der 
seltenen Marke (21.300,-)  
	 300.82.051		  549,-	

85 Ib 1	5 Pfg. smaragdgrün (180,-)  
	 300.85.151 g		  53,80	

86 Ic 4	 10 Pfg. magenta, seltene Farbe (200,-)  
	 300.86.081 g		  89,50	

87 Id 2	 20 Pfg. helllilaultramarin (2340,-)  
	 300.87.011 g		  94,50	

91 I y 4	 50 Pfg. Papier orangeweiß (110,-)  
	 300.91.061 g		  44,80	

94-97 AI 4 Friedensdruck 1-5 Mk. komplett (85,-)			
	 300.94.081		  34,90	

95 AI 1	2 Mk. Friedensdruck (360,-)  
	 300.95.071 g		  189,-	

96 AIa 1 3 Mk. Friedensdruck, UV rotorange, 
postfrisches Qualitätsstück der seltenen 
Marke, geprüft (1.100,-)  
	 300.96.051 g		  519,-	

97 AIa 2	 5 Mk. Friedensdruck, Mittelstück gelb-
lichrot quarzend (450,-)  
	 300.97.321 g		  179,-	

97 AIb 1 5 Mk. Friedensdruck (120,-)  
	 300.97.161 g		  43,80	

IV 4	 Gelber Hund 1 Mk. (200,-)  
	 300.97.271		  94,50	

V 2	 Flugmarke E.EL.P. 10 Pfg. (2900,-)  
	 300.96.211	 419,-	 349,-	

83-104 1 Die letzten 22 Marken des 
Kaiserreiches komplett (135,-)  
	 300.83.051		  69,80

86 IId 4	 10 Pfg. lilarot (110,-)  
	 300.86.071 g		  39,80	

86 IIf 4	 10 Pfg. schwärzlichrosarot, seltene Farbe 
(200,-)	 300.86.031 g		  68,50	

87 IIb 4	 20 Pfg. violettultramarin (130,-)  
	 300.87.081 g		  62,90	

91 IIy 1	50 Pfg. Papier orangeweiß (65,-)  
	 300.91.011 g		  24,90	

93 IIa 4	 80 Pfg. mit metallisch glänzendem 
Rahmen, sauber gestempeltes 
Qualitätsstück und eine Germania-Rarität 
ersten Ranges, mit Fotoattest  
(1.300,-)  
	 300.97.391 A	 679,-	 649,-	

94-97 AII 1 Kriegsdruck-Markwerte mit Zähnung 
26:17, komplett in tadelloser postfrischer 
Qualität, geprüft (2.170,-)  
	 300.94.111 g	 925,-	 875,-	

Xxxxx	 			   Deutsches Reich 9

3 Mark ohne Wasserzeichen UNGEZÄHNT. 
Ungebrauchtes Qualitätsstück der seltenen Abart, 
mit Fotoattest (Mi.Nr. 80 aU), Mi. Wert 1.200,- €
	 300.80.031	                  539,- €

Germania Friedensdruck komplett in tadelloser 
postfrischer Qualität, geprüft (Mi.Nr. 83-93 I), 
Mi. Wert 1.800,- €
	 300.83.031	          829,- €

10 Pfg. Friedensdruck 
schwärzlichrosa, 
postfrisches Qualitätsstück 
(Mi.Nr. 86 Id), geprüft, 
Mi. Wert 500,- €
300.86.011	
	 139,- 	  129,- €

3 Mk. Friedensdruck (Mi.Nr. 96 AIb), postfrisch, 
geprüft, Mi. Wert 250,- €
	 300.96.061	                99,80 €

Flugpost Rhein/Main (Mi.Nr. I-III), postfrisch, 
Mi. Wert 230,- €
	 300.97.261	                 119,- €

Flugpost Rhein/Main (Mi.Nr. I-III), 
sauber gestempelt, Mi. Wert 230,- €
	 300.97.081	                119,- €

E. EL. P. Aufdruck 10+20 Pfg. komplett, frischer 
Qualitätssatz dieser seltenen Ausgabe. Auflage 
nur 3.000 Sätze (Mi.Nr. V-VI), mit sauberem Falz, 
Mi. Wert 1.030,- €
	 300.97.421	                 419,- €

E.EL.P. 20 Pfg. auf Flugkarte mit entsprechendem 
Flugpost-Stempel und Germania-Zusatzfrankatur. 
Die Marke erschien in winziger Auflage, dement-
sprechend selten sind echt geflogene Belege, 
geprüft (Mi.Nr. VI), Mi. Wert 2.200,- €
	 300.104.121	 949,-           869,- €

Flugmarke E.EL.P. 
20 Pfg., postfrisches 
Qualitätsstück, dieser 
seltenen Marke. Auflage 
nur 6.000 Stück 
(Mi.Nr. VI), Mi. Wert 450,- €
300.96.141	 	 139,- €

3 Mk. Kriegsdruck, Zähnung 26:17, postfrisches 
Qualitätsstück der seltenen Marke, geprüft 
(Mi.Nr. 96 AII), Mi. Wert 900,- €
	 300.96.191	              398,- €

Pioniere der Luftpost:
Rhein-Main 1912

2 Mk. Kriegsdruck, Zähnung 26:17 (Mi.Nr. 95 AII), 
postfrisch, geprüft, Mi. Wert 420,- €
	 300.95.061	              189,- €

Preis-Tipp!

selten & gesucht

Besonderheit
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
94 AII 4	 1 Mk. Kriegsdruck Zähnung 26:17 (150,-)  

	 300.94.101 g		  79,80	
96 AII 4	 3 Mk. Kriegsdruck, Zähnung 26:17,  

geprüft (650,-)  
	 300.96.071 g		  309,-	

97 AII 1	5 Mk. Kriegsdruck, Zähnung 26:17 
(200,-)	 300.97.061 g		  84,50	

95 BIIc 1 2 Mk. schwarzviolettultramarin (180,-)  
	 300.95.011 g		  71,90	

95 BIIc 4	 2 Mk. schwarzviolettultramarin (80,-)			
	 300.95.081 g		  34,50	

101 c 4	 15 Pfg. dunkelblauviolett (200,-)  
	 300.101.081 g		  69,50	

103 c 1	35 Pfg. zimtfarben (80,-)  
	 300.103.061 g		  29,80	

103 c 4	 35 Pfg. zimtfarben (150,-)  
	 300.103.011 g		  62,80	

104 d 1	75 Pfg. Rahmen bläulichgrün  
(früher 104 bF) (400,-)  
	 300.104.041 g		  119,-	
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5 Pfg. schwarzopalgrün, 
postfrisches Qualitätsstück 
der seltenen Farbe 
(Mi.Nr. 85 IIe), geprüft, 
Mi. Wert 500,- €
300.85.051	
	 189,- 	  179,- €

Germania-Kriegsdruck 
20 Pfg. in der extrem 
seltenen Farbe violettul-
tramarin, postfrisches 
Qualitätsstück der 
großen Rarität, mit 
Fotoattest (Mi.Nr. 87 IIb), 
Mi. Wert 2.500,- €
300.87.191	  	

995,- €

2 Mk. grauultramarin (Mi.Nr. 95 BIIb), postfrisch, 
geprüft, Mi. Wert 200,- €
	 300.95.021	  84,50 €

Deutsches Reich 1919-1923
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
151 Y 4	 Germania 1 1/4 Mk. mit Vierpaß-

Wasserzeichen, sauber gestempeltes 
Qualitätsstück, geprüft (1.000,-)  
	 300.151.011 g	 368,-	 359,-	

154 Ib 1 Aufdruck 1,60 Mk. dunkelbraun (230,-)  
	 300.154.021 g		  49,80	

154 Ib 4	 Aufdruck 1.60 Mk. dunkelbraun, sauber 
gestempeltes Qualitätsstück (550,-)  
	 300.154.071 g		  169,-	

159 b 4	 10 Pfg. schwarzoliv, sauber gestempeltes 
Qualitätsstück (350,-)  
	 300.159.011 g	 119,-	 114,-	

174 b 1	5 Mk. braunorange (70,-)  
	 300.174.011 g		  34,80	

174 c 1	5 Mk. dunkelgelblichrot (260,-)  
	 300.174.031 g		  119,-	

176 b 4	 20 Mk. schwarzviolettblau (90,-)  
	 300.176.021 g		  34,80	

177-96 1 Wasserzeichen Waffeln (60,-)  
	 300.177.021	 26,90	 22,90	

177 4	 5 Pfg. Waffeln-Wz., sauber gestempelt  
(260,-)	 300.177.031 g		  124,-	

178 4	 10 Pfg. Waffeln-Wz., sauber gestempelt  
(240,-)	 300.178.031 g	 119,-	 109,-	

186 4	 80 Pfg. Waffeln-Wz. (75,-)  
	 300.186.021 g		  34,90	

189 U 1150 Pfg. UNGEZÄHNT, postfrisches 
Qualitätsstück (150,-)  
	 300.189.011		  44,80	

190 4	 160 Pfg. Waffeln-Wz., sauber gestem-
peltes Qualitätsstück (220,-)  
	 300.190.011 g	 74,50	 67,50	

194 c 1	5 Mk. rotorange (100,-)  
	 300.194.021 g		  34,90	

196 I 1	 20 Mk. UNTERDRUCK KOPFSTEHEND  
(100,-)	 300.196.011 g		  34,90	

203 b 1	10 Mk. dunkelorangebraun (130,-)  
	 300.203.011 g		  49,80	

209 Wb 4	50 Mk. schwarzgrün (130,-)  
	 300.209.041 g		  39,80	

209 Y 4	 50 Mk. mit Vierpaß-Wasserzeichen, 
sauber gestempeltes Qualitätsstück der 
seltenen Variante, geprüft (1.100,-)  
	 300.209.071 g		  384,-	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
105-337 A+B 1 Inflationsmarken komplett, 

postfrische Qualitätssammlung mit allen 
durchstochenen Ausgaben, insgesamt 
247 Werte  
	 300.105.101		  279,-

106 a-c 1 15+5 Pfg. kompletter Farbensatz 
(103,-)	 300.106.041 g	 39,80	 34,80	

106 b 1	15+5 Pfg. blauviolett (60,-)  
	 300.106.031 g		  19,80	

106 c 4	 15+5 Pfg. schwarzviolett  
	 300.106.011 g		  119,-	

112 b 1	40 Pfg. blassgrün (260,-)  
	 300.112.021 g		  119,-	

114 c 4	 1,50 Mk. dunkelorangebraun (120,-)  
	 300.114.061 g		  37,80	

115 d 4	 2,50 Mk. schwärzlichgraulila (250,-)  
	 300.115.121 g		  79,50	

118 a 4	 2,50 Mk. braunlila (250,-)  
	 300.118.091 g		  119,-	

119 PF II 1 Abschied 5 Pfg. WERTZIFFER 5 
FEHLT. Postfrisches Qualitätsstück der 
extrem seltenen Abart, geprüft (850,-)  
	 300.119.201 g		  429,-	

132 III 1 2 Mk. OHNE AUFDRUCK, postfrisches 
Qualitätsstück der seltenen Variante 
(130,-)	 300.132.021		  37,80	

133 II 4	 2 1/2 Mk. Steindruck (120,-)  
	 300.133.021 g		  54,80	

143 c 4	 20 Pfg. schwarzgrün (130,-)  
	 300.143.031 g		  43,80	

144-49 I 4	Germania, Type I (245,-)  
	 300.144.021 g		  119,-	

145 b 4	 40 Pfg. Fehlfarbe lilakarmin, poröser Druck 
(200,-) 	 300.145.011 g		  89,50	

149 b 1	80 Pfg. violettultramarin (100,-)  
	 300.149.011 g		  39,80	

151 Y 1	Germania 1 1/4 Mk. mit  
Vierpaß-Wasserzeichen, postfrisches 
Qualitätsstück der seltenen Marke, 
geprüft (1.800,-)  
	 300.151.041 g		  879,-	

151 Y 2	 Germania 1 1/4 Mk. mit Vierpaß-Wasser
zeichen, Qualitätsstück mit sauberem Falz 
(400,-) 	 300.151.021		  159,-	

2,50 Mk. rosakarmin (Mi.Nr. 118 b),
sauber gestempelt, geprüft, Mi. Wert 250,- €
	 300.118.021	   124,- €

2,50 Mk. dunkelkarminbraun, die seltene Farbe, 
sauber gestempelt, geprüft (Mi.Nr. 118 c), 
Mi. Wert 1.400,- €
	 300.118.011	         759,-        739,- €

20 Pfg. schwarzgrün 
(Mi.Nr. 143 c), postfrisch, 
geprüft, Mi. Wert 160,- €
300.143.021	
	 59,80 	  54,80 €

Aufdruck 10 Mk. als 
Fälschung zum Schaden 
der Post. Die in der Lite
ratur mehrfach beschrie-
bene Marke wurde von 
einem Postbeamten in 
Umlauf gebracht und gehört 
heute zu den großen 
Raritäten der Inflationszeit. 
Sauber gestempeltes 
Qualitätsstück, mit 

Fotoattest (Mi.Nr. 157 PFä), Mi. Wert 2.600,- €
	 300.157.051 	 849,- €

5 Mk. MINISTERDRUCK mit schwarzer 
Rahmenfarbe, die unter UV-Licht orange aufleuch-
tet. Sauber gestempeltes Qualitätsstück dieser 
großen Seltenheit des Deutschen Reichs, geprüft 
(Mi.Nr. 97 A I M), Mi. Wert 2.000,- €
	 300.97.051	 849,-           819,- €

selten & gesucht

selten & gesucht

selten & gesucht
selten & gesucht



Deutsches Reich 1919-1923
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
213 b 1	Flug 60 Pfg. schwärzlichrot, seltene Farbe 

(50,-) 	 300.213.011 g		  24,90	
213 b 4	 Flugpost 60 Pfg. schwärzlichrot (180,-)  

	 300.213.021 g		  94,80	
222 a-d 1 400 Mk. alle 4 Farben kpl. (187,-)  

	 300.222.011 g		  54,80	
222 c 4	 400 Mk. dunkelbraunocker (120,-)  

	 300.222.141 g		  46,80	
224 b 1	2 Mk. braunviolett (60,-)  

	 300.224.111 g		  21,80	
226 U 14 Mk. UNGEZÄHNT (100,-)  

	 300.226.011		  19,80	
246 c 4	 50 Mk. schwarzblau (55,-)  

	 300.246.091 g		  21,90	
248 b 1	200 Mk. lebhaftrotkarmin (90,-)  

	 300.248.021 g		  29,80	
248 b 4	 200 Mk. lebhaftrotkarmin (100,-)  

	 300.248.051 g		  36,80	
258-60 4	 Rhein-Ruhrhilfe (150,-)  

	 300.258.081 g	 69,80	 62,80	
260 KII 1 Rhein-Ruhr-Hilfe 20 Mk. UNTERDRUCK 

KOPFSTEHEND, postfrisches Stück die-
ser seltenen Abart, geprüft (1.000,-)  
	 300.260.051 g		  329,-	

267 U 1Flugpost 200 Mk. UNGEZÄHNT (200,-)			
	 300.267.041	 79,50	 74,50	

275 aU 1 50 Tausend Mk. UNGEZÄHNT (80,-)  
	 300.275.021		  29,80	

277-96 4	 Aufdrucke 5 T. - 250 T. bessere Werte 
geprüft (140,-)  
	 300.277.011	 49,80	 42,80	

278 I 4	 Aufdruck „kopfstehende 8“, sauber ge-
stempeltes Qualitätsstück, seltene Marke 
(450,-) 	 300.278.051 g		  195,-	

278 Y 1	8 T. mit Waffeln-Wz., seltene Variante  
(80,-)	 300.278.081		  31,90	

286 U 175 T. a. 300 Mk. UNGEZÄHNT (160,-)			
	 300.286.031 g		  59,80	

289 a 4	 100 T/100 Mk. dunkelpurpur (140,-)			
	 300.289.011 g		  59,80	

309 AP b 4 2 Mio/200 Mk. Platte, orangerot  
(80,-)	 300.309.191 g		  21,80	

313-30 A 4 Korbdeckel gezähnt, Höchstwerte geprüft 
(110,-) 	 300.313.031		  49,80	

319 AWb 4 20 Mio. schwarzblau, gut gezähntes 
und sauber gestempeltes Qualitätsstück 
der seltenen Farbe, mit Fotoattest  
(2.200,-)	300.319.091 A	 935,-	 885,-	

325 AP b 1 1 Mrd. Plattendruck schwarzgrau-
braun, postfrisches Qualitätsstück und 
extrem seltene Farbe, geprüft (1.200,-)  
	 300.325.031 g		  549,-	

325 AW b 4 1 Mrd. Walzendruck, dunkelbraun  
(120,-)	 300.325.021 g		  52,90	

318 B 4	 10 Mio. durchstochen (60,-)  
	 300.318.041 g		  29,80	

332 A b 1 5 Mrd. a. 2 Mio. schwärzlichbraun- 
violett (200,-)	  
	 300.332.061 g		  83,50	

335 A W b 1 10 Mrd/20 Mio. schwarzblau  
(150,-)	 300.335.041 g		  56,80	

336 AW b 2 10 Mrd./50 Mio. schwarzopalgrün  
(2180,-)  
	 300.336.151 g		  54,90	

334-36 B 4 Milliarden-Aufdrucke durchsto-
chen komplett, sauber gestempelte 
Qualitätsstücke (420,-)  
	 300.334.151 g		  179,-	

336 B 4	 10 Mrd./50 Mio. durchstochen  
(50,-)	 300.336.011 g	 18,50	 14,50	
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10 Pfg. schwarzoliv, 
seltene Variante 
(Mi.Nr. 159 b), postfrisch, 
geprüft, Mi. Wert 200,- €
300.159.031	
	 64,80 	  54,80 €

15 Pfg. Waffeln-Wz. 
(Mi.Nr. 179), 
sauber gestempelt, geprüft
300.179.011	  	 154,- €

2 Mk. schwarzviolett 
(Mi.Nr. 200 b), postfrisch, 
geprüft, Mi. Wert 80,- €
300.200.011	
	 21,80 	  17,80 €

Posthorn 10 Mk. ohne 
Unterdruck, sauber gestem-
peltes Qualitätsstück der 
seltenen Variante, geprüft 
(Mi.Nr. 206 WF), 
Mi. Wert 1.300,- €
300.206.011	
	 419,- 	  399,- €

Kinderhilfe (Mi.Nr. 233-34), sauber gestempelt, 
geprüft, Mi. Wert 60,- €
	 300.233.011	 27,90        21,90 €

Arbeiter 50 Mk. (Mi.Nr. 245), 
sauber gestempelt, geprüft,  
Mi. Wert 150,- €
300.245.011	
	 64,80 	  49,80 €

Aufdruck 800 T./200 Mk. 
(Mi.Nr. 303), sauber gestem-
pelt, geprüft, Mi. Wert 100,- €
300.303.021	
	 44,90 	  39,80 €

20 Mio. durchstochen, 
sauber gestempeltes 
Qualitätsstück 
(Mi.Nr. 319 B), geprüft, 
Mi. Wert 400,- €
300.319.031	  	 189,- €

Aufdruck 800 T. 
auf 500 Mk. sau-
ber gestempeltes 
Qualitätsstück 
dieses seltenen 
Schlüsselwertes für 
jede Inflasammlung, 
mit Fotoattest  
(Mi.Nr. 307),  
Mi. Wert 2.000,- €
300.307.021
	1.080,- 	  1.040,- €

20 Mk. UNTERDRUCK KOPFSTEHEND, sauber 
gestempeltes Qualitätsstück dieser seltenen 
Abart, geprüft (Mi.Nr. 176 I), Mi. Wert 1.400,- €
	 300.176.031	                   549,- €

20 Mk. UNTERDRUCK KOPFSTEHEND, post-
frisches Qualitätsstück dieser seltenen Abart, 
geprüft (Mi.Nr. 176 I), Mi. Wert 900,- €
	 300.176.051	  419,- €

Korbdeckel 50 Mrd. mit 
Sägezahndurchstich 
sauber gestempeltes 
Qualitätsstück, geprüft 
(Mi.Nr. 330 B), 
Mi. Wert 900,- €
300.330.011	
	 439,- 	  419,- €

10 Mrd/50 Mio. schwar-
zopalgrün, gut gezähntes 
und sauber gestempeltes 
Qualitätsstück der seltenen 
Farbe, geprüft 
(Mi.Nr. 336 A W b), 
Mi. Wert 2.000,- €
300.336.121	  	 995,- €

5 Mrd./10 Mio. 
durchstochen (Mi.Nr. 334 B), 
sauber gestempelt, geprüft, 
Mi. Wert 240,- €
300.334.031	
	 109,- 	  104,- €

Preis-Tipp!

Preis-Tipp!

Rarität!

selten & gesucht
selten & gesucht

Besonderheit

30 Pfg. Waffeln-Wz., 
sauber gestempeltes 
Qualitätsstück (Mi.Nr. 181), 
geprüft, Mi. Wert 420,- €
300.181.011	  	 219,- €



Deutsches Reich 1923-32
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
399 X 2	 Nothilfe 10 Pfg. Wasserzeichen 

STEHEND, Qualitätsstück mit sauberem 
Falz (11.700,-)  
	 300.399.011 g	 219,-	 209,-	

399 X 4	 Nothilfe 10 Pfg. Wasserzeichen STEHEND, 
sauber gestempeltes Qualitätsstück die-
ser seltenen Variante, geprüft (1.200,-)  
	 300.399.031 g		  498,-	

401 Y 2	 Nothilfe 50 Pfg. Wasserzeichen 
LIEGEND (1400,-)  
	 300.401.011		  57,90	

403-06 1 Nothilfe Hindenburg (120,-)  
	 300.403.021		  54,80	

403-06 4	 Nothilfe Hindenburg (65,-)  
	 300.403.011		  31,90	

407-09 2	 I.A.A. (265,-)  
	 300.407.011		  29,80	

407-09 4	 I.A.A., gestempelter Qualitätssatz (250,-)		
	 300.407.071		  114,-	

410-22 1 Reichspräsidenten, postfrischer 
Qualitätssatz, geprüft (1.100,-)  
	 300.410.031 g	 449,-	 429,-	

410-22 2	 Reichspräsidenten (2120,-)  
	 300.410.011		  58,90	

423-24 1 Zeppelin 2+4 RM (460,-)  
	 300.423.031		  229,-	

423-24 2	 Zeppelin 2+4 RM (290,-)  
	 300.423.021		  43,80	

423-24 4	 Zeppelin 2+4 RM (110,-)  
	 300.423.101		  54,80	

423 8	 2 RM auf sauberem Zeppelinbeleg mit 
allen Stempeln  
	 300.423.011		  67,50	

424 8	 4 RM auf sauberem Zeppelinbrief mit 
allen Stempeln  
	 300.424.011		  67,80	

425-29 1 Nothilfe 1928 (240,-)  
	 300.425.041		  119,-	

425-29 4	 Nothilfe 1928 (200,-)  
	 300.425.011		  93,50	

430-34 1 Nothilfe 1929 (240,-)  
	 300.430.011		  119,-	

430-34 4	 Nothilfe 1929 (190,-)  
	 300.430.061		  89,50	

434 I 1	 50 Pfg. Wappen, PE statt PF,  
postfrisches Qualitätsstück der seltenen 
Variante (600,-)  
	 300.434.011 g	 209,-	 199,-	

434 I 2	 50 Pfg. Wappen, PE statt PF (2200,-)  
	 300.434.021	 36,80	 24,80	

434 I 4	 50 Pfg. Wappen, PE statt PF (500,-)  
	 300.434.031 g		  228,-	

435-37 1 Präsidenten 1930 (180,-)  
	 300.435.031		  98,50	

438-39 1 Zeppelin Südamerikafahrt 2+4 RM 
komplett (Wz. gemischt). Postfrischer 
Qualitätssatz. In dieser Erhaltung sehr 
selten, geprüft (3.500,-)  
	 300.438.011 g		  1.590,-	

438-39 2	 Zeppelin Südamerikafahrt 2+4 RM kom-
plett (Wz. gemischt), mit sauberem Falz  
(2650,-) 300.438.021		  269,-	

438-39 X 2 Zeppelin Südamerikafahrt 2+4 RM kpl. 
Wasserzeichen STEHEND, Qualitätssatz 
mit sauberem Falz (2730,-)  
	 300.438.131		  329,-	

438-39 Y 2 Zeppelin Südamerikafahrt 2+4 RM 
komplett Wasserzeichen LIEGEND, 
Qualitätssatz mit sauberem Falz (2730,-)  
	 300.438.121		  319,-	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
338-43 1 Rentenpfennig (110,-)  

	 300.338.051		  59,80	
340 b 1	10 Pfg. lilarosa (130,-)  

	 300.340.071 g		  64,80	
344-50 1 Flugpost 1924 Holztaube, postfrischer 

Qualitätssatz, mit Fotoattest (1.500,-)  
	 300.344.091 A	 589,-	 469,-	

344-50 1 Flugpost 1924 Holztaube, postfrischer 
Qualitätssatz, geprüft (1.500,-)  
	 300.344.011 g	 549,-	 449,-	

344-50 2	 Flugpost 1924 Holztaube (2260,-)  
	 300.344.051		  119,-	

344-50 4	 Flugpost 1924 Holztaube, sauber 
gestempelt (350,-)  
	 300.344.021		  179,-	

344 Y 1	5 Pfg.liegendes Wz, sehr seltene Variante 
(440,-)	 300.344.081 g		  198,-	

344 Y 2	 5 Pfg. liegendes Wz. (2120,-)  
	 300.344.061		  34,80	

351-54 1 Nothilfe 1924 (170,-)  
	 300.351.031		  84,90	

351-54 4	 Nothilfe 1924 (100,-)  
	 300.351.021		  49,80	

355 Y 1	3 Pfg. liegendes statt stehendes Wasser
zeichen, postfrisches Qualitätsstück 
(400,-)	 300.355.061 g	 129,-	 124,-	

356 Xx 4	 Reichsadler 5 Pfg. Faserpapier, seltene 
Variante (300,-)  
	 300.356.021 g		  119,-	

357 Xx 4	 10 Pfg. auf Faserpapier, sehr seltene 
Variante (400,-)  
	 300.357.071 g	 129,-	 124,-	

362-63 1 Stephan (90,-)  
	 300.362.031		  44,90	

362 y 1	60 Pfg. gestrichenes Papier (140,-)  
	 300.362.051		  69,80	

364-67 1 Bauwerke 1-5 Mk., postfrischer 
Qualitätssatz (370,-)  
	 300.364.011		  179,-	

364-67 2	 Bauwerke 1-5 Mk. (2100,-)  
	 300.364.041		  39,80	

364 Y 1	1 Mk. liegendes Wz. (130,-)  
	 300.364.071		  62,80	

370-71 X 1 Verkehr Wz. stehend (55,-)  
	 300.370.031		  28,90	

370-71 Y 1 Verkehr Wz. liegend (60,-)  
	 300.370.061		  31,90	

372-74 1 Rheinlandfeier (60,-)  
	 300.372.031		  28,50	

375-77 1 Nothilfe 1925 (50,-)  
	 300.375.041		  23,50	

378-84 4	 Flugpost 1926 (170,-)  
	 300.378.041		  76,80	

385-97 1 Berühmte Deutsche, postfrischer 
Qualitätssatz, geprüft (1.200,-)  
	 300.385.031 g	 469,-	 429,-	

385-97 2	 Berühmte Deutsche (2100,-)  
	 300.385.021		  46,80	

392 Y 4	 Beethoven 20 Pfg. liegendes Wz. sauber 
gestempeltes Qualitätsstück und seltene 
Variante (550,-)  
	 300.392.031 g		  249,-	

398-401 1 Nothilfe 1926 postfrischer Qualitätssatz 
(230,-) 	 300.398.041	 109,-	 89,50	

398-401 4	Nothilfe 1926 (160,-)  
	 300.398.061		  69,80	

398 X 2	 Nothilfe 5 Pfg. Wz. STEHEND, Qualitäts
stück mit sauberem Falz (12.000,-)  
	 300.398.011 g		  239,-	
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Flugpost 1924 Holztaube, postfrischer Qualitäts
satz vom Oberrand. In dieser Form sehr selten, 
mit Fotoattest (Mi.Nr. 344-50), Mi. Wert 1.500,- €
	 300.344.111	                 575,- €

Reichsadler, postfrischer Qualitätssatz 
(Mi.Nr. 355-61), Mi. Wert 350,- €
	 300.355.041	             159,- €

Flugpost 1926, postfrischer Qualitätssatz, geprüft 
(Mi.Nr. 378-84), Mi. Wert 1.200,- €
	 300.378.031	               519,- €

Beethoven 20 Pfg. 
UNGEZÄHNT, selten, 
Qualitästtück mit sau-
berer Falzspur 
(Mi. 2.600,- für postfrisch) 
(Mi.Nr. 392 U)
300.392.051	
	 479,- 	  454,- €

I.A.A. (Mi.Nr. 407-09), postfrisch, Mi. Wert 240,- €
	 300.407.081	 109,-          99,- €

selten & gesucht

Besonderheit

Ebert 8 Pfg. mit grünlicher Gummierung, 
postfrisches Qualitätsstück der seltenen Variante 
(Mi.Nr. 412 z), geprüft, Mi. Wert 360,- €
	 300.412.011	   119,- €
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
438 XII 4	 Südamerikafahrt 2 RM. Wz. stehend 

mit „Mond unter dem Luftschiff“. Sauber 
gestempeltes Qualitätsstück dieser sel-
tenen Abart, mit Fotoattest (800,-)			
	 300.438.541 A		  339,-	

440 1	 2 Reichsmark (150,-)  
	 300.440.051		  72,90	

Bl. 1 1	 IPOSTA-Block postfrisches 
Qualitätsstück, geprüft (1.600,-)  
	 300.445.011 g	 689,-	 659,-	

446-49 4	 IPOSTA-Blockmarken (560,-)  
	 300.446.061		  179,-	

446-49 Hz. 1 IPOSTA 1930, Block Herzstück in 
postfrischer Top-Erhaltung. Block-Katalog 
700,- € 	 300.446.071		  224,-	

446-49 Hz. 2 IPOSTA 1930, Block-Herzstück  
(2260,-)  
	 300.446.121		  117,-	

450-53 1 Nothilfe 1930 (150,-)  
	 300.450.051		  69,80	

450-53 2	 Nothilfe 1930 (240,-)  
	 300.450.011	 18,90	 14,90	

450-53 4	 Nothilfe 1930 (140,-)  
	 300.450.071	 67,80	 63,80	

452 b 1	Nothilfe 25 Pfg. hellblau, sehr seltene 
Farb-Variante, geprüft (600,-)  
	 300.452.021 g		  298,-	

452 b 2	 Nothilfe 25 Pfg. blau, die seltene Farbe 
sauber ungebraucht (1600,-)  
	 300.452.031 g		  109,-	

456 8	 Polarfahrt 1 RM auf schönem 
Zeppelinbeleg (250,-)  
	 300.456.011		  129,-	

457 8	 Polarfahrt 2 RM auf Zeppelinbeleg mit 
allen Stempeln (430,-)  
	 300.457.011		  194,-	

458 8	 Polarfahrt 4 RM auf sauberem 
Zeppelinbrief in tadelloser Erhaltung mit 
allen Stempeln (1.100,-)  
	 300.458.021	 439,-	 419,-	

459-62 1 Nothilfe 1931 (240,-)  
	 300.459.021		  128,-	

459-62 2	 Nothilfe 1931 (250,-)  
	 300.459.011		  24,90	

459-62 4	 Nothilfe 1931 (140,-)  
	 300.459.061		  64,80	

463-64 1 Nothilfe-Aufdrucke  
	 300.463.051		  32,50	

467-73 2	 Hindenburg-Geburtstag (245,-)  
	 300.467.021		  21,80	

474-78 4	 Nothilfe 1932 (110,-)  
	 300.474.061		  49,80	
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Zeppelin Südamerikafahrt 2+4 RM komplett 
(Wz. gemischt), gestempelter Qualitätssatz 
(Mi.Nr. 438-39), Mi. Wert 800,- €
	 300.438.081	  369,- €

Südamerikafahrt 2+4 RM auf schönem DO-X-Brief 
in die USA. Seltener Beleg (Mi.Nr. 438-39), 
Mi. Wert 900,- €
	 300.438.491	               389,- €

IPOSTA 1930,  
Block Herzstück 
sauber gestem-
pelt in Top-
Erhaltung. Block-
Katalog 800,- € 
(Mi.Nr. 446-49 Hz.)
300.446.081
	 198,- €

Zeppelin 1 RM (Mi.Nr. 455), sauber gestempelt
	 300.455.051	            24,80 €

Zeppelin 1 RM (Mi.Nr. 455), postfrisch, 
Mi. Wert 120,- €
	 300.455.031	          52,80 € 

Deutsches Reich 1933-45
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
499-507 2	Nothilfe Wagner mit sauberem Falz 

(2300,-)  
	 300.499.051	 149,-	 139,-	

499-507 4	Nothilfe Wagner, sauber gestempelt 
(380,-)	 300.499.061		  179,-	

505 A 4	 Wagner 20 Pfg. Zähnung 14:13 (250,-)  
	 300.505.041		  114,-	

Bl. 2 1	 Nothilfe-Block, postfrisches 
Qualitätsstück in Originalgröße mit 
ursprünglichem, unbehandeltem 
Blockrand. Geprüft BPP, geprüft (6.000,-)  
	 300.507.071 g		  2.390,-	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
479-81 1 Fridericus, postfrischer Qualitätssatz 

(320,-)	 300.479.071		  159,-	
482-95 2	 Hindenburg Wz.-Waffeln (2200,-)  

	 300.482.031		  104,-	
496-98 2	 Zeppelin Chicagofahrt 1-4 RM kom-

plett, Qualitätssatz mit sauberem Falz 
(21.200,-)  
	 300.496.061		  439,-	

499-507 1 Nothilfe Wagner, postfrischer 
Qualitätssatz, geprüft (2.500,-)  
	 300.499.011 g		  1.090,-	

Zeppelin Südamerikafahrt 2+4 RM komplett 
Wasserzeichen LIEGEND. Postfrischer 

Qualitätssatz. In dieser Erhaltung sehr selten, 
geprüft (Mi.Nr. 438-39 Y), Mi. Wert 3.900,- €
	 300.438.071	                 1.940,- €

Hindenburg-Geburtstag (Mi.Nr. 467-73), postfrisch, 
Mi. Wert 170,- €
	 300.467.061	                87,50 €

Nothilfe 1932 (Mi.Nr. 474-78), postfrisch, 
Mi. Wert 200,- €
	 300.474.041	               104,- €

Zeppelin Chicagofahrt 1-4 RM komplett, sauber 
gestempelter Qualitätssatz der seltenen Ausgabe 
(Mi.Nr. 496-98), Mi. Wert 1.000,- €
	 300.496.011	             398,- €

Zeppelin Südamerikafahrt 2 RM Wz. 
LIEGEND mit Abart „Mond über Luftschiff“. 

Seltene Abart auf schönem Zeppelin-Beleg, mit 
Fotoattest (Mi.Nr. 438 Y I), Mi. Wert 1.000,- €
	 300.438.551	               349,- €



Seltene 
Flugpost-Riffelungen

Deutsches Reich 1933-45
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
584-85 y 1 HJ, waag. Riffelung (50,-)  

	 300.584.021		  24,80	
587 Y 2	 Parteitag 12 Pfg. verkehrtes Wz. (2150,-) 

	 300.587.051		  47,80	
587 Y 4	 Parteitag 12 Pfg. verkehrtes Wz. (150,-)  

	 300.587.031 g		  74,80	
588-97 4	 Nothilfe Trachten (65,-)  

	 300.588.061		  26,80	
600-02 1 Winterolympiade (65,-)  

	 300.600.041		  25,90	
603 1	 Lufthansa (65,-)  

	 300.603.031		  29,80	
604 I 1	 6 Pfg. Daimler mit Abart: schräges „le“, 

sehr selten, geprüft (700,-)  
	 300.604.051 g		  269,-	

604 III 4	 6 Pfg. Daimler mit „Anlasserkurbel“ 
am Ohr, sehr seltene Abart aus kleiner 
Teilauflage (500,-)  
	 300.604.061 g		  198,-	

606-07 X 3 Zeppelin 1936 (350,-)  
	 300.606.021		  21,90	

606-07 Y 3 Zeppelin 1936, Wz. verkehrt (55,-)  
	 300.606.051		  25,80	

609-16 1 Sommerolympiade (140,-)  
	 300.609.041		  64,80	

Bl. 4-11 1 Die letzten 8 Blocks des III. Reiches 
komplett postfrisch (1.422,-)  
	 300.620.021		  549,-

Bl. 5-6 1 Olympia-Blockpaar (280,-)  
	 300.623.071		  149,-	

Bl. 5-6 4	 Olympia-Blockpaar (180,-)  
	 300.623.101		  79,80	

624-31 Hz. 4 Olympiade 1936, Block Herzstücke 
komplett (100,-)  
	 300.624.051		  34,50	

634-42 1 Winterhilfe 1936 (80,-)  
	 300.634.041		  34,80	

 4	 Winterhilfe-Ausgaben des III. Reiches, 
komplett (Mi.Nr. 634-42, 651-59, 675-
83, 730-38 und 751-59). Insgesamt 45 
Werte sauber gestempelt (115,-)  
	 300.634.011		  42,80

641 x 1	25 Pfg. senkrechte Gummiriffelung  
(220,-)	 300.641.021	 96,50	 92,50	

641 x 4	 Winterhilfe 25 Pfg. Gummiriffelung 
SENKRECHT, Qualitätsstück mit zeitge-
rechtem Stempel sehr selten, geprüft  
(850,-)	 300.641.011 g	 389,-	 374,-	

646-48, 650 1 Hitler-Blockmarken kpl.  
(59,50)	 300.646.041		  21,80	

Bl. 8 1	 Hitler-Block geschnitten (220,-)  
	 300.646.071		  96,50	

Bl. 9 1	 Kultur-Block, postfrisches Qualitätsstück  
(330,-)	 300.647.011		  139,-	

Bl. 9 4	 Kultur-Block (90,-)  
	 300.647.091		  44,80	

Bl. 10 1Riem-Block (190,-)  
	 300.648.111		  79,80	

649 1	 Riem Blockmarke (65,-)  
	 300.649.021		  29,80	

649 4	 Riem Blockmarke (65,-)  
	 300.649.051		  32,90	

Bl. 11 1	Partei-Block (340,-)  
	 300.649.041		  159,-	

Bl. 11 4	 Partei-Block (60,-)  
	 300.649.061		  23,80	

659 x 1	Schiffe 40 Pfg. senkr. Gummiriffelung, 
postfrisches Qualitätsstück,  
geprüft (650,-) 
	 300.659.021 g		  299,-	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
Bl. 2 1	 Nothilfe-Block, postfrisches Qualitäts

stück in Originalgröße mit ursprüng-
lichem, unbehandeltem Blockrand. In 
dieser Erhaltung sehr selten, mit BPP-
Fotoattest, mit Fotoattest (6.000,-)  
	 300.507.091 A	 2.990,-	2.690,-	

Bl. 2 2	 Nothilfe-Block, in Originalgröße, unge-
braucht mit Falz im Blockrand (21.500,-)  
	 300.507.131		  719,-	

508-11 Hz. 4 Nothilfe 1933, Block Herzstück, sau-
ber gestempelt in Top-Erhaltung. Block-
Katalog 3.600,- €, geprüft  
	 300.508.081 g		  794,-	

512-28 1 Hindenburg-Hakenkreuz (80,-)  
	 300.512.011		  42,50	

518 Y 1	Hindenburg 10 Pfg. verkehrtes 
Wasserzeichen (75,-)  
	 300.518.011 g		  31,90	

518 Y 4	 10 Pfg. verkehrtes Wasserzeichen (100,-)  
	 300.518.031 g		  39,80	

529-39 x 1 Flugpost 1934, postfrischer 
Qualitätssatz (850,-)  
	 300.529.011	 319,-	 289,-	

529-39 x 4Flugpost 1934 (95,-)  
	 300.529.031		  38,90	

529-37 y 4Flugpost-Pfennigwerte kpl. mit waage-
rechter Gummiriffelung (154,-)  
	 300.529.101		  74,50	

539 y 1	3 RM Zeppelin waagerechte Riffelung 
(400,-)	 300.539.021 g		  129,-	

540 yb 2	 Kolonialpioniere 3 Pfg. dunkelrötlich-
braun, seltene Farbvariante in einwand-
freier ungebrauchter Qualität (2650,-)  
	 300.540.091 g		  239,-	

540 yb 4	 Forscher 3 Pfg. dunkelrötlichbraun, 
extrem seltene Farbe, geprüft (600,-)  
	 300.540.071 g		  269,-	

544-45 1 Saarabstimmung (90,-)  
	 300.544.031		  41,80	

546-47 1 Parteitag 1934 (85,-)  
	 300.546.031	 39,80	 29,80	

548-53 1 Hindenburg Trauerrand (150,-)  
	 300.548.041	 74,80	 69,80	

554-55 1 Schiller (100,-)  
	 300.554.011	 49,80	 42,80	

556-64 2	 Nothilfe Stände (2100,-)  
	 300.556.011		  34,80	

556-64 4	 Nothilfe Stände (160,-)  
	 300.556.051		  69,80	

565-68 1 Saarheimkehr (120,-)  
	 300.565.041	 54,80	 49,80	

569-70 x 1 Helden-Gedenktag mit der seltenen 
senkrechten Gummiriffelung, postfrischer 
Qualitätssatz, seltene Variante (90,-)  
	 300.569.081	 39,80	 29,80	

572 y 1	12 Pfg. waagerechte Riffelung (160,-)  
	 300.572.041		  58,90	

572 y 4	 12 Pfg. waagerechte Riffelung (75,-)  
	 300.572.011		  19,80	

Bl. 3 3	 OSTROPA-Block, ungebrauchtes 
Qualitätsstück ohne Gummierung wie im 
MICHEL empfohlen (31.300,-)  
	 300.575.061	 529,-	 509,-	

Bl. 3 4	 OSTROPA-Block, sauber gestempeltes 
Qualitätsstück der seltenen Ausgabe  
(1.100,-)	300.575.071	 398,-	 388,-	

576-79 4	 OSTROPA Blockmarken (200,-)  
	 300.576.011		  89,50	

580-83 1 Eisenbahn (130,-)  
	 300.580.031		  59,80	
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Nothilfe-Blockmarken, postfrischer Satz 
(Mi.Nr. 508-11), Mi. Wert 1.200,- €
	 300.508.021	                  449,- €

25 Pfg. graublau 
(Mi.Nr. 522 b), postfrisch, 
geprüft
300.522.011	  	 139,- €

Flugpost-Pfennigwerte kpl. mit waagerechter 
Gummiriffelung (Mi.Nr. 529-37 y), postfrisch, 
Mi. Wert 581,- €
	 300.529.071	 279,-          259,- €

Flugpost 2 RM, waagerechte Gummiriffelung 
Qualitätsstück mit sauberem Falz, geprüft  
(Mi.Nr. 538 y), Mi. Wert 1.000,- €
	 300.538.011	  419,- €

3 RM Zeppelin waagrechte Riffelung (Mi.Nr. 539 y), 
sauber gestempelt, geprüft, Mi. Wert 600,- €
	 300.539.031	 198,-       188,- €

3 Pfg. Hindenburg 
mit verkehrtem 
Wasserzeichen, 

sauber gestempeltes 
Qualitätsstück der 
Seltenheit, geprüft 
(Mi.Nr. 513 Y), 
Mi. Wert 1.500,- €
300.513.031	  	 698,- €

selten & gesucht



Deutsches Reich 1933-45
FDC

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
Bl. 3 FDC	OSTROPA-Block mit Ersttags-Sonder

stempel von der Ausstellung (1.500,-)  
	 302.575.011		  598,-	

584-85 4	 Welttreffen der Hitlerjugend 1935 (450,-)  
	 302.584.011 g		  219,-	

Bl. 5-6 FDC Olympia-Blockpaar auf sauberen 
FDC´s (500,-)  
	 302.623.011		  229,-	

665-68 4	 Deutsches Turn- u. Sportfest in Breslau 
1938 (400,-)  
	 302.665.011		  189,-	

669-70 FDC Graf Zeppelin, beide Werte auf Bedarfs- 
Luftpostbeleg mit Ersttagsstempel (300,-)  
	 302.669.011		  129,-	

673-74 FDC Gautheater Saarpfalz (100,-)  
	 302.673.011		  39,80	

816-17 FDC Goldschmiedekunst 1942 (90,-)  
	 302.816.011		  39,80	

859 FDC	 10 Jahre Winterhilfswerk (150,-)  
	 302.859.011		  58,90	

906 FDC	 Hitlerputsch (90,-)  
	 302.906.011		  38,90	

Komplette Jahrgänge
529-64 1 Jahrgang 1934 kpl. mit allen gesuchten 

Ausgaben, postfrische Qualitätsstücke 
(2.015,-) 307.529.031	 739,-	 719,-	

529-64 2	 Jahrgang 1934 kpl. (2265,-)  
	 307.529.051		  84,50	

529-64 4	 Jahrgang 1934 komplett mit allen 
gesuchten Ausgaben (311,-)  
	 307.529.041		  109,-	

565-602 1 Jahrgang 1935 komplett mit 
OSTROPA-Block und allen gesuchten 
Ausgaben, postfrische Qualitätsstücke, 
der Block ohne Gummierung wie im 
Katalog empfohlen (1.846,-)  
	 307.565.041		  679,-	

565-602 2	Jahrgang 1935 kpl. ohne Block (98,-)  
	 307.565.011		  32,80	

603-910 1 1936-45, die letzten 10 Jahre kom-
plett mit Blocks und allen gesuchten 
Ausgaben in tadelloser postfrischer 
Qualität (4.216,-)  
	 307.603.041	 1.450,-	1.350,-

603-910 4	1936-45, die letzten 10 Jahre kom-
plett mit Blocks und allen gesuchten 
Ausgaben in bester Qualität , dabei 
Mi.Nr. 799-802 und 909-10 mit philatelis-
tischer Abstempelung (1.809,-)  
	 307.603.051		  589,-

603-42 2	 Jahrgang 1936 komplett mit Blocks  
(2176,-)  
	 307.603.061		  59,80	

643-59 2	 Jahrgang 1937 komplett mit Blocks  
(2320,-)  
	 307.643.041		  98,50	

660-85 1 Jahrgang 1938 komplett mit allen 
gesuchten Ausgaben (449,-)  
	 307.660.011		  189,-	

660-85 4	 Jahrgang 1938 komplett (122,50)  
	 307.660.021		  43,80	

686-Z 739 1 Jahrgang 1939 komplett mit allen 
gesuchten Ausgaben (1.057,-)  
	 307.686.011		  469,-	

762-810 1 Jahrgang 1941 komplett (217,-)  
	 307.762.011		  84,50	

811-27 1 Jahrgang 1942 komplett (76,60)  
	 307.811.011		  26,80	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
669-70 1 Graf Zeppelin (55,-)  

	 300.669.011		  23,80	
671 x 1	Braunes Band senkrechte Riffelung  

(280,-)	 300.671.111 g		  144,-	
671 y 1	Braunes Band 1938 (150,-)  

	 300.671.091	 69,80	 59,80	
671 y 4	 Braunes Band 1938 (60,-)  

	 300.671.011		  29,80	
672 y 4	 Hitler, waagerechte Riffelung  

(200,-)	 300.672.071 g		  94,50	
695-97 2	 Nürburgring (270,-)  

	 300.695.031		  34,90	
695-97 4	 Nürburgring (100,-)  

	 300.695.011		  49,80	
698 1	 Derby (80,-)  

	 300.698.031	 34,80	 29,80	
699 1	 Braunes Band 1939 (80,-)  

	 300.699.041		  34,80	
702-13 1 Postkameradschaft I (85,-)  

	 300.702.061		  39,80	
716-29 4	 Danzig Abschied (220,-)  

	 300.716.021		  97,80	
729 x 1	Danzig 2 RM dickes Papier mit gelblicher 

Gummierung (80,-)  
	 300.729.011		  23,80	

747 1	 Braunes Band 1940 (120,-)  
	 300.747.011	 49,80	 39,80	

800 B 4	 2 Mk. Zähnung 14 (90,-)  
	 300.800.011 g		  42,90	

810-910 1 Die letzten 100 Marken des 
Deutschen Reiches komplett postfrisch 
(267,-)	 300.810.071		  84,50

903 U 1 Goldschmiede 12 Pfg. UNGEZÄHNT 
(150,-) 	 300.903.011		  74,90	

909-10 1 SA/SS gezähnt (80,-)  
	 300.909.011	 26,80	 21,80	

909-10 7	 SA/SS gezähnt  
	 300.909.031		  54,90	
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Nothilfe Stände, postfrischer Qualitätssatz 
(Mi.Nr. 556-64), Mi. Wert 680,- €
	 300.556.071	                         289,- €

OSTROPA Blockmarken (Mi.Nr. 576-79), ohne 
Gummi, Mi. Wert 180,- €
	 300.576.021	                 87,50 €

Kolonialpioniere (Mi.Nr. 540-43), postfrisch, 
Mi. Wert 190,- €
	 300.540.031	                82,90 €

Riem-Block (Mi.Nr. Bl. 10), sauber gestempelt, 
Mi. Wert 130,- €
	 300.648.101	              54,80 €

Danzig Abschied (Mi.Nr. 716-29), postfrisch, 
Mi. Wert 220,- €
	 300.716.011	 119,-       109,- €

Auto-Ausstellung (Mi.Nr. 686-88), postfrisch, 
Mi. Wert 110,- €
	 300.686.011	 54,80       49,80 €

Preis-Tipp!

Hitler, waagerechte 
Riffelung  

(Mi.Nr. 672 y), 
postfrisch, Mi. Wert 190,- €
300.672.061	  	 79,80 €

Punktgenau & extra preiswert !
Name, Vorname

Straße, Haus Nr.

PLZ, Ort 

WAIGAND -  Kundennummer  (falls vorhanden) 

Absender

Meine Fehlliste:
Bitte vollständig ausfüllen, damit es zu keiner Fehllieferung kommt.

Sieboldstr. 697230 Estenfeld

09 31/32 93 460aus dem Ausland: 00 49/9 31/32 93 460 
E-Mail: info@waigand-sammlerwelt.de       www.waigand-sammlerwelt.de

Impressum

09 31/32 93 46 20 aus dem Ausland: 00 49/9 31/32 93 46 20

Gebiet MICHEL-Nr. Erhaltung
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB

Gebiet MICHEL-Nr. Erhaltung
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETBMein Lieferwunsch:

Bitte reservieren Sie die vorhandenen Artikel und liefern Sie erst dann aus, wenn ein Lieferwert 

von ca. 25 € erreicht wird.
Bitte liefern Sie in jedem Fall. Die anfallende Portopauschale übernehme ich.

Im Falle, dass Artikel nicht lieferbar sind und der Lieferwert meiner Bestellung weniger 

als 25 € beträgt, möchte ich Porto optimieren (weitere Infos in unserem Katalog):

• Einzelwerte (auch teure)  
aus Serien ?

• Ausgaben, die im Katalog nicht ange-
boten sind, auch FDC´s oder ETB´s ?

• Farbvarianten, Plattenfehler oder 
Abarten ? 

• Oder anderes, was Sie einfach mal 
nachfragen möchten ?

Sie suchen:

Der WAIGAND

* ausgenommen postgültige Nominalware in €uro oder SFr., die mit  
60 % vom MICHEL-Katalog berechnet wird.

Fehllisten-Service 

zu günstigen
vom aktuellen  
MICHEL-Katalog-Wert.

Wir gehen unser Lager 
punktgenau und gezielt 
nach Ihren Wünschen 
durch und liefern 

49%*

Parteitag 6 
Pfg. verkehrtes 

Wasserzeichen 
(Mi.Nr. 586 Y), sauber 
gestempelt, geprüft, 
Mi. Wert 220,- €
300.586.021	  	 92,50 €



Ungezähnte Spezialitäten

Deutsches Reich - Sondergebiete
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Dienstmarken
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
9-14 4	 Ablösung 16, sauber gestempelt (190,-)  

	 310.9.041		  92,50	
16-98 1	Die Ausgaben der Inflationszeit komplett, 

insgesamt 83 Werte (390,-)  
	 310.16.041	 179,-	 169,-

16-22 1	Ziffern mit 21 (48,-)  
	 310.16.021	 21,80	 19,80	

34-51 1	Bayern-Aufdrucke (85,-)  
	 310.34.041		  39,80	

52-56 1	Württemberg-Aufdrucke 5-50 Pfg. (80,-)  
	 310.52.031	 34,80	 26,80	

52-56 4	 Württemberg-Aufdrucke 5-50 Pfg. (60,-)  
	 310.52.041		  19,50	

53 I 4	 10 Pfg. Kerbe oben 1 1/2 mm (200,-)  
	 310.53.041 g		  49,80	

60 Y 1	 20 Pfg. Wasserzeichen Ringe,  
postfrisches Qualitätsstück (450,-)  
	 310.60.061 g		  198,-	

60 Y 2	 20 Pfg. Wasserzeichen Ringe (2150,-)  
	 310.60.051		  49,80	

60 YU 2	 20 Pfg. Wasserzeichen Ringe, 
UNGEZÄHNT (2200,-)  
	 310.60.081		  66,50	

83 b 1	 200 Mio. dunkelolivbraun, postfrisches 
Qualitätsstück der seltenen Farbe (200,-)  
	 310.83.021 g		  64,80	

83 HT 4	 200 Mio.mit Abart „Sprung im 
Korbdeckel“. Seltenes Stück (800,-)  
	 310.88.061 g		  239,-	

83 PE 4	 200 Mio. Abart „Parallelerscheinung“, 
sehr selten, mit Fotoattest (800,-)  
	 310.88.021 A		  239,-	

84 HT 4	 2 Mrd. mit Abart „Sprung im Korbdeckel“. 
Seltenes Stück (750,-)  
	 310.88.071 g	 219,-	 199,-	

88 HT 4	 50 Mrd. Mark mit Abart „Sprung im 
Korbdeckel“, sauber gestempeltes 
Qualitätsstück der seltenen Variante, mit 
Fotoattest (1.000,-)  
	 310.88.081 A		  298,-	

90 K 1	 20 T./30 Mk., kopfstehender Aufdruck 
(170,-)	 310.90.021 g		  67,90	

99 b 1	 3 Pfg. schwarzbraun (220,-)  
	 310.99.061 g		  89,50	

100 Pa I 1 5 Pfg. FEHLENDE WERTZIFFER, 
äußerst markante und seltene Abart 
(400,-)	 310.100.021 g		  198,-	

100 Pa K 1 5 Pfg. kopfstehender Aufdruck,  
sehr seltene Abart (500,-)  
	 310.100.091 g		  219,-	

105-13 1 Ausgabe 1924  
	 310.105.011		  51,90	

105-13 4	 Ausgabe 1924 (65,-)  
	 310.105.031	 31,80	 21,80	

114-31 1 Strohhutmuster komplett, tadellos post-
frisch 	 310.114.011		  159,-	

119 Y 1	20 Pfg. liegendes Wz (110,-)  
	 310.119.041		  47,80	

132-43 1 Behördendienst mit Wz. (50,-)  
	 310.132.011	 22,80	 19,80	

144-54 1 Parteidienst mit Wz. (150,-)  
	 310.144.021		  73,80	

144-54 4	 Parteidienst mit Wz. (60,-)  
	 310.144.041		  28,90	

155-65 1 Parteidienst ohne Wz. (50,-)  
	 310.155.011	 23,90	 19,80	

Dienstmarken

Eisenbahn-Dienstmarke auf sauberem Brief,  
seltener Beleg (Mi.Nr. I), Mi. Wert 400,- €
	 310.1.021	  214,- €

Ablösung 21 mit SPECIMEN-Aufdruck, sehr selten 
und als komplette Serie kaum einmal angeboten, 
mit Fotoattest (Mi.Nr. 1-8 SP), postfrisch,  
Mi. Wert 1.040,- €
	 310.1.061	  489,- €

Ablösung 16, postfrischer Qualitätssatz, geprüft 
(Mi.Nr. 9-14)
	 310.9.031	  698,- €

20 Pfg. preußischblau, 
sauber gestempeltes 
Qualitätsstück der seltenen 
Farbe, geprüft (Mi.Nr. 19 b), 
Mi. Wert 950,- €
310.19.011	  	 439,- €

Ziffern ohne 21 (Mi.Nr. 23-33), postfrisch,  
Mi. Wert 42,- €
	 310.23.021	 18,90       16,90 €

Württemberg-Aufdrucke 5-50 Pfg. UNGEZÄHNT, 
postfrische Qualitätsstücke, seltene Ausgabe, 
geprüft (Mi.Nr. 52-56 U), Mi. Wert 1.350,- €
	 310.52.051	  489,- €

Württemberg-Aufdrucke 5 Pfg. - 1 Mk.  
(Mi.Nr. 57-64), postfrisch, Mi. Wert 70,- €
	 310.57.011	 26,80       18,95 €

10 Pfg. orange, sauber 
gestempeltes Qualitätsstück 
(Mi.Nr. 65), geprüft,  
Mi. Wert 600,- €
310.65.021	  	 249,- €

Schlangenaufdrucke (Mi.Nr. 75-88), postfrisch, 
Mi. Wert 50,- €
	 310.75.031	 24,80       19,80 €

Aufdrucke 5 T. - 5 Mio. (Mi.Nr. 89-98), sauber 
gestempelt, geprüft, Mi. Wert 120,- €
	 310.89.031	  46,80 €

Württemberg Aufdrucke 5 Pfg. - 1 Mk. 
UNGEZÄHNT, alle 7 bekannten Werte komplett, 
postfrische Qualitätsstücke, geprüft  
(Mi.Nr. 57-61,63-64 U), Mi. Wert 1.400,- €
	 310.57.041	  519,- €

Besonderheit

selten & gesucht

selten & gesucht

Preis-Tipp!

2 Mio. a. 10 Pfg. 
mit LIEGENDEM 

statt stehendem 
Wasserzeichen. 
Sauber gestempeltes 
Qualitätsstück der 
Rarität, mit Fotoattest  
(Mi.Nr. 97 Y),  
Mi. Wert 4.000,- €
310.97.061 	1.980,- €

Rarität!



6 Pfg. schwarzgrauviolett  
(Mi.Nr. 169 c), postfrisch, geprüft, 
Mi. Wert 85,- €
310.169.021
	 23,80 	  19,80 €

Preis-Tipp!

Seltene Riffelungen 
extra preiswert

Deutsches Reich - Sondergebiete
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
W 22 4	 Flugpost 15+10 (100,-)  

	 320.1926.191	 21,80	 19,80	
RL 15.1 2	Flugpost RL+X+X+20 (2500,-)  

	 320.1926.331		  149,-	
RL 15.2 2	Flugpost RL + X + X + X + 20 (2120,-)  

	 320.1926.021		  29,80	
W 23 1	Kant X+15 (150,-)  

	 320.1926.061		  59,80	
W 23 4	 Kant X+15 (200,-)  

	 320.1926.301		  37,80	
W 24.1 4	 Nothilfe 1926 X+10 (300,-)  

	 320.1926.031		  115,-	
S 36 - W 25 2 Hindenburg 1927 komplett,  

3 Kombinationen (2224,-)  
	 320.1926.401		  54,90	

K 9/HAN 4 Kehrdruck 4 Pfg. mit HAN (300,-) 
	 320.1927.901		  69,80	

K 12/HAN 1 Kehrdruck 8 Pfg. mit HAN  
(300,-)	 320.1927.081		  69,80	

W 31 2	 Nothilfe 1928 X+15 (2180,-)  
	 320.1928.011	 59,80	 54,80	

W 32 2	 Nothilfe 1928 A1a+15 (2180,-)  
	 320.1928.541		  54,80	

S 50 L2 1 Nothilfe 1928, 15+8 Pfg. mit anhän-
gendem Leerfeld unten (250,-)  
	 320.1928.821		  69,80	

S 50 L1 1 Nothilfe 1928, 8+15 Pfg. mit 
Randleerfeld oben (250,-)  
	 320.1928.831		  62,80	

S 54 2	 Nothilfe 1928 8+X (2200,-)  
	 320.1928.031		  59,80	

Dienst - Wiesbaden
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
2 Ia 4	 3 Mk. Posthorn Type I, Auflage 100 Stück  

(140,-)	 311.2.021 g	 39,80	 32,80	
7 IIa 4	 6 Mk. Posthorn Type II (100,-)  

	 311.7.011 g	 29,80	 24,80	
14 II aW 4 30 Mk. zweifarbig Walzendruck in 

Aufdrucktype II. Sehr selten und Auflage 
nur 100 Stück (140,-)  
	 311.14.041 g	 49,80	 34,80	

17 III b 4	 50 Mk. Ziffer Type III, roter Aufdruck  
(120,-)	 311.17.021 g	 35,80	 25,80	

18 W II a 4 50 Mk. Posthorn Walzendruck Type II, 
winzige Auflage (140,-)  
	 311.18.021 g	 44,80	 32,80	

20 IIIa 4	 100 Mk. Ziffer, Type III (110,-)  
	 311.20.051 g	 29,80	 22,90	

Dienst - Frankfurt
4 A 4	 2 Mrd. Korbdeckel (75,-)  

	 312.4.011 g	 28,90	 19,90	
9 4	 10 Mrd. Korbdeckel (130,-)  

	 312.9.011 g		  42,80	
16 4	 5 Pfg. Korbdeckel (70,-)  

	 312.16.011 g		  22,80	

Zusammendrucke
W 3.2 2	 10 Pfg. Reklame „Bienenhonig“,  

waagerecht (2720,-)  
	 320.19.051		  189,-	

S 1.8 2	 5 Pfg. + Reklame „Satrap, gr. Kopf“  
senkrecht, Qualitätsstück mit sauberem 
Falz, geprüft (2720,-)  
	 320.8.061 g		  289,-	

W 2.11 2	 5 Pfg. + Reklame „Raueiser´s Weine“, 
waagerecht (2450,-)  
	 320.11.051		  179,-	

W 4 b 1 Germania x+10, postfrisches 
Qualitätsstück (700,-)  
	 320.1915.101		  249,-	

W 10 aa 1 Germania 7 1/2 Pfg. orange u. 15 Pfg. 
gelbbraun, tadellos postfrische Einheit  
(600,-)	 320.1917.931 g		  198,-	

W 10 ba 4 7 1/2+15 Pfg. braun (300,-)  
	 320.1915.321		  96,50	

W 12 fa 2	10+15 Pfg. mit seltener Farbe 86 IIf  
(2180,-)  
	 320.1915.801 g		  59,80	

S 7 aa 1 7 1/2 Pfg. orange + 15 Pfg. gelbbraun, 
seltene Farbe (350,-)  
	 320.1916.861	 149,-	 139,-	

S 8 ba 4	 7 1/2 + 15 Pfg. violett (200,-)  
	 320.1915.621	 29,50	 26,50	

S 11-14 a 1 Germania 2 1/2 und 7 1/2 Pfg. aus 
Rollen in der seltenen a-Farbe alle 4 
Kombinationen komplett (110,-)  
	 320.1916.761 g		  37,80	

S 11-14 b 4 Germania 2 1/2 und 7 1/2 Pfg. aus 
Rollen alle 4 Kombinationen komplett  
(74,-)	 320.1916.921		  25,80	

K 1 - W 16 2 Germania 1920. Insgesamt 25 
Kombinationen komplett (2253,-)  
	 320.1916.591		  129,-	

KZ 4 b 1 Germania Fehlfarbe 40 Pfg. stumpfrot 
im Kehrdruckpaar 40+Z+30 (400,-)  
	 320.1916.101 g		  199,-	

S 33 4	 Germania/Ziffer 30+10 (150,-)  
	 320.1917.281 g	 54,80	 49,80	

W 20.1 4	 Nothilfe 1925 x+20 (700,-)  
	 320.1925.041		  229,-	

Zusammendrucke

10 Pfg. purpur UNGEZÄHNT, 
postfrisches Qualitätsstück 
der seltenen Abart, geprüft 
(Mi.Nr. 125 XU),  
Mi. Wert 850,- €
310.125.031	  	 399,- €

Die Dienstmarken des III. Reiches komplett. 
Insgesamt 46 postfrische Werte (Mi.Nr. 132-77), 
Mi. Wert 295,- €
	 310.132.041	 134,-       129,- €

6 Pfg. waagerechte 
Gummiriffelung  

(Mi.Nr. 135 y), postfrisch, geprüft, 
Mi. Wert 220,- €
310.135.011
	 56,80 	  49,80 €

24 Pfg. waagerechte 
Gummiriffelung  

(Mi.Nr. 163 y), postfrisch, geprüft, 
Mi. Wert 350,- €
310.163.011
	 84,50 	  74,50 €

10 Pfg. Reklame „Bienenhonig“ senkrecht  
(Mi.Nr. S 2.2), mit sauberem Falz, Mi. Wert 750,- €
	 320.2.101	  349,- €

Germania-Fehlfarbe 40 Pfg. stumpfrot im 
Kehrdruckpaar (Mi.Nr. K 3 b), postfrisch, geprüft
	 320.1916.161	  129,- €

40 Pfg. Germania + 30 Pfg. Ziffer jeweils mit Rand 
und Leerfeld mit Strichleiste in oliv und grün. 
Beide zusammenhängend im Blockstück. Eine in 
dieser Form sehr seltene Einheit in bester, sauber 
gestempelter Qualität, mit Fotoattest  
(Mi.Nr. RL 11+12), Mi. Wert 2.000,- €
	 320.1917.911	  875,- €

Nothilfe 1925 x + 20 (Mi.Nr. W 20.1), postfrisch,  
Mi. Wert 350,- €
	 320.1925.011	 129,-       119,- €

10 Pfg. stehendes Wz.  
(Mi.Nr. 123 X),  

postfrisch, Mi. Wert 90,- €
310.123.041
	 46,80 	  36,80 €

komplett kaufen
& sparen

Preis-Tipp!

selten & gesucht

selten & gesucht
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KZ 29.1 1 Hindenburg 6+Z+Z+8, 6 Strichleisten 

(100,-)	 320.1937.541		  34,80	
KZ 22.3 - W 86 1 Hindenburg 1939, 50 Werte 

komplett, postfrische Qualitätsstücke 
(498,-)	 320.1938.091		  219,-	

KZ 22.3 - W 86 4 Hindenburg 1939, 50 Werte  
komplett, sauber gestempelt (575,-)  
	 320.1938.111		  198,-	

S 184 PF I 1 Hindenburg A14.1+6+A14.1, Abart 
„G gebrochen“ (180,-)  
	 320.1938.321		  35,80	

S 215-18 1 Hindenburg Rollen Zdr., 4 Werte kpl. 
(50,-)	 320.1940.441		  22,80	

K 23 - W 101 1 Stände 1934, 15 Werte komplett, 
postfrische Qualitätsstücke (552,-)  
	 320.1941.851		  228,-	

Zusammendrucke
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
S 55 2	 Nothilfe 1928 8+X+8 (21.000,-)  

	 320.1928.051		  359,-	
S 56 2	 Nothilfe 1928 X+8 (2800,-)  

	 320.1928.081		  249,-	
S 59 2	 Nothilfe 1928 8+A1a+8, Qualitätsstück 

mit sauberem Falz (21.000,-)  
	 320.1928.171		  289,-	

S 60 1	 Nothilfe 1928 A1a+8, postfrisches 
Qualitätsstück (1.400,-)  
	 320.1928.191		  569,-	

S 61 2	 Nothilfe 1928 A1a+8+A1a, mit sauberem 
Falz (21.000,-)  
	 320.1928.231		  209,-	

S 62 2	 Nothilfe 1928 8+A2 (2200,-)  
	 320.1928.261		  54,80	

S 63 L 1 Nothilfe 1928, 8+A2+8 mit anhän-
gendem Leerfeld vom Oberrand, extrem 
seltene Einheit in makelloser postfrischer 
Qualität (5.000,-)  
	 320.1928.871		  1.390,-	

S 64 2	 Nothilfe 1928 A2+8 (2800,-)  
	 320.1928.321		  229,-	

KZ 13 HAN 1 Nothilfe 1929, 5+Z+Z+5 mit HAN  
(600,-)	 320.1929.391		  115,-	

W 37 1	Nothilfe 1930 X+8 (200,-)  
	 320.1930.011		  39,80	

W 38 1	Nothilfe 1930 A1b+8 (200,-)  
	 320.1930.041		  46,80	

S 84 1	 Nothilfe 1930 A1b+15 (150,-)  
	 320.1930.591		  48,90	

S 84 4	 Nothilfe 1930 A1b + 15 (150,-)  
	 320.1930.611		  34,80	

WZ 5 1	Nothilfe 1931 8+Z+Z+8, postfrisches 
Qualitätsstück (450,-)  
	 320.1931.071		  129,-	

WZ 8 1	Nothilfe 1931 15+Z+Z+15, postfrisches 
Qualitätsstück (450,-)  
	 320.1931.161	 139,-	 119,-	

S 97 1	 Nothilfe 1931 A1a+15+A1a, postfrisches 
Qualitätsstück (500,-)  
	 320.1931.421		  199,-	

S 98 4	 Nothilfe 1931 15+A1a (350,-)  
	 320.1931.471	 139,-	 129,-	

K 17 - WZ 11 2 Fridericus, 10 Kombinationen kpl. 
(2347,-)  
	 320.1932.011		  79,50	

K 17 - WZ 11 4 Fridericus, 10 Kombinationen  
komplett, sauber gestempelte 
Qualitätsstücke (665,-) 
	 320.1932.431		  219,-	

KZ 17 - W 46 2 Hindenburg Waffeln, 12 Werte kpl. 
(2361,-)  
	 320.1932.041		  79,50	

KZ 20 - W 62 2 Hindenburg 1934, 20 Werte kpl. 
(2416,-)  
	 320.1934.251	 129,-	 119,-	

KZ 21.2 1 Hindenburg 5+Z+Z+8, Strichleisten 
übereinander (200,-)  
	 320.1934.521		  69,80	

KZ 21.2 4	Hindenburg 5+Z+Z+8, grün und zinnober 
übereinander gedruckt (180,-)  
	 320.1934.531		  74,90	

KZ 22.2 - W 67 1 Hindenburg 1936 29 Werte kpl. 
(407,-) 	 320.1936.151		  139,-	

KZ 26 - W 70 1 Hindenburg 1937 27 Werte kpl. 
(193,-)	 320.1937.641		  84,50	

KZ 26 - W 70 4 Hindenburg 1937 27 Werte kpl. 
(196,-) 	 320.1937.661		  59,80	

Reichspräsidenten, 23 Werte komplett, sauber 
gestempelte Qualitätsstücke (Mi.Nr. K 10 - W 29), 
Mi. Wert 1.408,- €
	 320.1927.031	  459,- €

Nothilfe 1928, 8+15+8 mit Randleerfeld oben,  
seltene Einheit (Mi.Nr. S 51 L), postfrisch, Mi.  
Wert 400,- €
	 320.1928.891	  119,- €

Nothilfe 1928, 15+8+15 mit Randleerfeld unten, 
seltene Einheit (Mi.Nr. S 53 L), postfrisch,  
Mi. Wert 400,- €
	 320.1928.881	 84,50 €

Nothilfe 1928 8+A1a+8, postfrisches 
Qualitätsstück (Mi.Nr. S 59), Mi. Wert 1.800,- €
	 320.1928.161	  739,- €

Nothilfe 1928 A1a+8+A1a, postfrisches 
Qualitätsstück der Seltenheit (Mi.Nr. S 61),  
Mi. Wert 1.800,- €
	 320.1928.221	  725- €

Nothilfe 1928 8+A2+8, postfrisches  
Qualitätsstück der Seltenheit (Mi.Nr. S 63),  
Mi. Wert 1.800,- €
	 320.1928.281	  729,- €

Nothilfe 1928, A1.1+8+X mit anhängendem 
Leerfeld vom Unterarnd, extrem seltene Einheit 
in makelloser postfrischer Qualität (Mi.Nr. S 66 L), 
Mi. Wert 6.000,- €
	 320.1928.841	  1.490,- €

Die Zusammendrucke des III. Reichs von 1933-45 
ab Fridericus bis Hitler kpl. mit allen gesuchten 
Ausgaben, insgesamt 359 Kombinationen in 
tadelloser Qualität und sauber gestempelt  
(Mi.Nr. K 17 - S 293), Mi. Wert 8.694,- €
	 320.1932.561	 2.590,-      2.390,- €

Nothilfe 1928 8+Z+A2+15 (Mi.Nr. KZ 12),  
mit sauberem Falz, Mi. Wert 2.400,- €
	 320.1928.481	  795,- €

Hindenburg 1940, 19 Werte komplett, postfrische 
Qualitätsstücke (Mi.Nr. KZ 23.3 - W89),  
Mi. Wert 657,- €
	 320.1940.411	  249,- €

selten & gesucht

komplett kaufen
& sparen

Rarität!
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
K 37 - W 148 1 Winterhilfe 1940, 15 Werte kpl. 

(171,-)	 320.1944.591		  59,-	
KZ 37 - W 157 1 Hitler 1941, 34 Werte kpl. 

(386,-)	 320.1945.871		  178,-	
Markenheftchenbogen

EGB 1.2 1 Hindenburg-Einheitgeberbogen 1  
(120,-)	 321.45.011	 29,80	 24,80	

49.4 1	 Hindenburg 6 Pfg. Strichleisten-Abstand 
9,5 mm mit HAN 20341.40 (600,-)  
	 321.49.051	 189,-	 179,-	

49.2 1	 Hindenburg 1939, 6 Pfg., 2. Auflage, 
Abstand der Strichleisten 15 mm (400,-)	 
	 321.49.021	 119,-	 84,50	

49.4 1	 Hindenburg 1939, 6 Pfg., 2. Auflage, 
Abstand der Strichleisten 9,5 mm (400,-) 
	 321.49.041		  94,50	

63-64 1	1938, Ostmark, 2 Bogen kpl. (680,-)  
	 321.63.021		  239,-	
Markenheftchen

13 A 1	 Germania 1920 (300,-)  
	 322.13.021		  139,-	

15 A 1	 Germania u. Ziffern, postfrisches 
Qualitätsstück (650,-)  
	 322.15.011	 279,-	 269,-	

20.1 1	 Flugpost 1931 mit Nummer 3, postfrisches 
Qualitätsstück der seltenen Ausgabe 
(1.100,-) 322.20.011		  479,-	

24.1 1	 Hindenburgspende 1927 (320,-)  
	 322.24.011		  120,-	

26.2 1	 Reichspräsidenten 1932 mit Ordnungs
nummer 19, postfrisches Qualitätsstück 
(1.000,-) 322.26.021		  419,-	

27.1 1	 Nothilfe 1928 mit H-Blatt 63, postfrisches 
Qualitätsstück (600,-)  
	 322.27.011		  239,-	

27.2 1	 Nothilfe 1928 mit H-Blatt 64, postfrisches 
Qualitätsstück (700,-)  
	 322.27.021		  259,-	

28.2 1	 Nothilfe 1929, Gültigkeit handschriftlich 
geändert, postfrisches Qualitätsstück der 
Seltenheit (1.100,-)  
	 322.28.041		  475,-	

29.1 1	 Nothilfe 1930, tadellos postfrisch (450,-) 
	 322.29.011		  179,-	

29.3 1	 Nothilfe 1930, H-Bl. 68 durchgezähnt, 
H-Bl. 69 nicht durchgezähnt (450,-)  
	 322.29.031		  179,-	

30 1	 Nothilfe 1931, postfrisches Qualitätsstück  
(450,-)	 322.30.011		  198,-	

31 1	 Nothilfe 1932, tadellos postfrisch (300,-) 
	 322.31.011		  119,-	

32.2 1	 Fridericus (180,-)  
	 322.32.021		  79,50	

33 1	 Hindenburg/Waffeln, postfrisches 
Qualitätsstück (900,-)  
	 322.33.011		  319,-	

36.1 1	 Hindenburg 1936 mit Reklame ORTIZON. 
Postfrisches Qualitätsstück (450,-) 
	 322.36.031		  179,-	

37.1 1	 Hindenburg 1937 (350,-)  
	 322.37.011		  159,-	

39.4 1	 Hindenburg 1940, ONr. 14 (200,-)  
	 322.39.011		  79,50	

39.5 1	 Hindenburg 1940, ONr. 15 (240,-)  
	 322.39.031		  69,80	

40.1 1	 Nothilfe 1934, Stände, postfrisches 
Qualitätsstück (400,-)  
	 322.40.011		  179,-	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
K 23 - W 101 2 Stände 1934, 15 Werte kpl. 

(2310,50) 
	 320.1949.811	 79,50	 64,50	

K 23 - W 101 4 Stände 1934, 15 Werte komplett, 
sauber gestempelt (621,-)  
	 320.1941.871		  198,-	

K 25 - W 102 1 Trachten 1935, 15 Werte kpl. 
(249,-) 	 320.1941.881		  114,-	

K 25 - W 102 4 Trachten 1935, 15 Werte komplett 
(300,-)	 320.1941.901		  99,-	

SK 27 - W 110 1 Olympiade 10 Werte komplett 
(179,-)	 320.1942.081		  54,90	

S 244 - W 134 1 Winterhilfe 1937, 15 Werte kpl. 
(157,-) 	 320.1943.731		  59,80	

K 33 - W 135 1 Winterhilfe 1938, 15 Werte kpl. 
(203,-) 	 320.1943.761		  79,-	

S 257 - W 147 1 Winterhilfe 1939, 15 Werte kpl. 
(207,-) 	 320.1944.561		  74,50	

Markenheftchenbogen

Fridericus 6 Pfg. 
(Mi.Nr. 27),  
postfrisch,  
Mi. Wert 1.800,- €
321.27.011
	  	 579,- €

1939, Bauten, 2 Bogen komplett (Mi.Nr. 65-66), 
postfrisch, Mi. Wert 680,- €
	 321.65.021	  239,- €

Markenheftchen

Germania 1916 (Mi.Nr. 6 A), postfrisch,  
Mi. Wert 1.800,- €
	 322.6.011	 798,-       768,- €

Rheinlandfeier, postfrisches Qualitätsstück der 
großen Rarität, mit Fotoattest (Mi.Nr. 17),  
Mi. Wert 7.000,- €
	 322.17.011	  3.680,- €

Nothilfe 1925 mit 
H-Blätter 41-43, 
postfrisches 
Qualitätsstück der 
seltenen Ausgabe 
(Mi.Nr. 18.1),  
Mi. Wert 1.500,- €
322.18.011
	  	 699,- €

Flugpost ohne Nummer, seltene Variante  
(Mi.Nr. 20.2), postfrisch, Mi. Wert 1.300,- €
	 322.20.021	 489,-        469,- €

Nothilfe 1926, postfrisches Qualitätsstück der 
Seltenheit (Mi.Nr. 23.1), Mi. Wert 1.100,- €
	 322.23.011	  479,- €

Reichspräsidenten 1932 mit Ordnungsnummer 
18, postfrisches Qualitätsstück (Mi.Nr. 26.1),  
Mi. Wert 1.000,- €
	 322.26.011	 398,-       358,- €

selten & gesucht

Rarität!

selten & gesucht

selten & gesucht

Markenheftchenbogen  Flugpost X+20 Pfg.  
(Mi.Nr. 11), postfrisch, Mi. Wert 15.000,- €
	 321.11.011	 5.950,-       5.750,- €

Rarität!



Markenheftchen
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
40.4 1	 Nothilfe 1934, Stände. Heftchenblätter 

nicht durchgezähnt und durchgezähnt, 
tadellos postfrisch (400,-)  
	 322.40.031		  179,-	

41 1	 Nothilfe 1935 Trachten (180,-)  
	 322.41.011	 76,90	 63,80	

43 1	 Winterhilfe 1936 (140,-)  
	 322.43.011		  58,50	

44 1	 Winterhilfe 1937 (130,-)  
	 322.44.011		  54,80	

47 1	 Winterhilfe 1940 (130,-)  
	 322.47.011		  48,50	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
48.1 1	 Hitler, Reklame „Radiergummi“  

(130,-)	 322.48.011		  58,50	
48.3 1	 Hitler, Reklame „Kopierstift“  

(160,-)	 322.48.021		  69,50	
49.1 1	 Hitler, Reklame „Radiergummi“  

(200,-)	 322.49.011		  88,50	

Heftchenblätter
2 II A/HAN 6 1 5 Pfg. Kriegsdruck mit HAN H 

3700.19 (100,-)  
	 323.2.041		  27,80	

9 I ab A 2	Germania 5+10 Pfg. mit durchgezähnten 
Rand (2360,-)  
	 323.9.061 g		  98,50	

20 abA 2	Germania 7 1/2 + 5 Pfg. (2420,-)  
	 323.20.011	 54,80	 49,80	

21 aa B 1 Germania 10+15 Pfg., Rand nicht 
durchgezähnt (240,-)  
	 323.21.061		  82,50	

54 B1 2	 Nothilfe 1926, 5 Pfg. (2270,-)  
	 323.54.031		  59,80	

66-67 2	 Nothilfe 1929, beide Blätter kpl. (2270,-)  
	 323.66.051		  64,80	

74-75 A 1 Fridericus, beide H-Blätter, durchge-
zähnter Rand (280,-)  
	 323.74.061		  89,50	

76-78 2	 Hindenburg Waffeln, 3 Blätter kpl. (2365,-) 
	 323.76.061		  86,50	

111-12 1 WHW 1938, beide H-Blätter kpl.  
(90,-)	 323.111.031		  25,80	

113-14 1 WHW 1939, beide H-Blätter kpl.  
(90,-)	 323.113.031		  25,80	

Elferstreifen
205-09 R 1 Posthorn zweifarbig kpl., insg. 5 

Streifen (287,-)  
	 324.205.031	 54,80	 39,80	

Sonderpostkarten
P 186-87 1 Sonderkarten Unfallverhütung 1929, 

5 u. 8 Pfg.  
	 332.186.011	 29,80	 24,80	

Rohrpostkarten
RP 4-5 B 1 Ausgabe 1881 in Type B komplett  

(110,-)	 337.4.021		  54,80	

Flugmarken
4 a 1	 Margareten-Flugmarke 50 Pfg. postfrisch.  

(130,-)	 340.4.021	 41,80	 35,80	
4 a 4	 Margareten-Flugmarke (60,-)  

	 340.4.051		  26,50	
4 b 1	 50 Pfg. lebhaftultramarin (300,-)  

	 340.4.071 g		  59,80	

Lokalausgabe Halle
1 I a 8	 Gebührenzettel karmin auf philatelistisch 

inspiriertem Beleg nach Berlin. Briefwert 
220,- € 	 357.1.121		  19,80	

1 I b 8	 Gebührenzettel karmin in Type Ib „Taxe 
percue in kleiner Schrift“ auf philate-
listisch inspiriertem Beleg nach Berlin. 
Briefwert 300,- €  
	 357.1.111	 44,80	 34,80	

1 I c 8	 Gebührenzettel karmin mit der Abart „C 
in percue größer“ auf philatelistisch inspi-
riertem Beleg nach Berlin. Sehr seltene 
Abart, die nur in einer kleinen Teilauflage 
vorkommt und im MICHEL ohne Preis 
notiert ist. Briefwert der Normalmarke 
bereits 130,- €  
	 357.1.101	 34,80	 24,80	
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Nothilfe 1928 mit H-Blatt 65, postfrisches 
Qualitätsstück (Mi.Nr. 27.3), Mi. Wert 800,- €
	 322.27.031	 349,-      329,- €

Nothilfe 1929 „30. April 1930“, postfrisches 
Qualitätsstück (Mi.Nr. 28.1), Mi. Wert 550,- €
	 322.28.011	  239,- €

Nothilfe 1933 Wagner, Heftchenblätter nicht 
durchgezähnt, postfrisches Qualitätsstück  
(Mi.Nr. 34.2), Mi. Wert 900,- €
	 322.34.041	  419,- €

Hindenburg 1934, postfrisches Qualitätsstück  
(Mi.Nr. 35), Mi. Wert 800,- €
	 322.35.011	 359,-      349,- €

Hindenburg 1939 (Mi.Nr. 38.1), postfrisch,  
Mi. Wert 250,- €
	 322.38.011	  98,50 €

Elferstreifen

Flugmarken

Hindenburg 1940, ONr. 11 (Mi.Nr. 39.1), postfrisch, 
Mi. Wert 240,- €
	 322.39.021	  89,50 €

Olympiade (Mi.Nr. 42.1), postfrisch,  
Mi. Wert 200,- €
	 322.42.011	  88,50 €

Olympiade, Vordruck mehrsprachig, postfrisches 
Qualitätsstück der seltenen Ausgabe (Mi.Nr. 42.2), 
Mi. Wert 1.000,- €
	 322.42.021	 329,-       309,- €

Winterhilfe 1938 (Mi.Nr. 45), postfrisch,  
Mi. Wert 130,- €
	 322.45.011	  49,80 €

Winterhilfe 1939 (Mi.Nr. 46), postfrisch,  
Mi. Wert 130,- €
	 322.46.011	  49,80 €

Hindenburg 10 Pfg. Wz. Waffeln (Mi.Nr. 486 R), 
postfrisch, Mi. Wert 620,- €

	 324.486.011	 149,-       104,- €

Flugmarke Gotha-Erfurt, 
Qualitätsstück mit sauberem 
Falz. Auflage nur 5.000 
Stück. (Mi.Nr. 5),  
Mi. Wert 500,- €
340.5.021
	 229,- 	  219,- €
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Sieger Nr. 	 Best.Nr.		  Preis
110 G b 8Vaduz-Lausanne 1931. Sehr sauberer 

Umschlag mit eingedrucktem Zeppelin-
Etikett und Zeppelinmarke 2 Fr. (Mi.Nr. 
115). Seltener Beleg mit allen Stempeln 
(500,-)	 345.110.051		  239,-	

114 A 8	 Islandfahrt 1931, sehr saubere 
Zeppelinkarte mit der entsprechenden 
Sondermarke zu 1 Kr. nach Deutschland 
mit allen Stempeln  
	 345.114.041		  83,50	

114 B 8	 Islandfahrt 1931. Einschreibekarte der  
Rückfahrt mit isländischen Zeppelinmar
ken zu 1 Kr. u. 30 Aur mit allen Stempeln  
	 345.114.021		  149,-	

130 B 8	 2. Südamerikafahrt 1931, Brasilianische 
Post. Sehr sauberer Zeppelinbeleg mit 
der Zeppelinmarke zu 5000 Reis nach 
Deutschland mit allen Stempeln  
	 345.130.021		  44,80	

130 C 8	 2. Südamerikafahrt 1931, Brasilianische 
Post. Sehr sauberer Zeppelinbeleg mit 
Normalfrankatur nach Friedrichshafen mit 
allen Stempeln  
	 345.130.031		  19,80	

134 A 8	 3. Südamerikafahrt 1931, Brasilianische 
Post. Sehr sauberer Zeppelinbeleg nach 
Deutschland mit allen Stempeln  
	 345.134.011		  19,80	

149 8	 2. Südamerikafahrt 1932, Uruguayische 
Post. Sehr sauberer Zeppelinbeleg nach 
Deutschland mit allen Stempeln  
	 345.149.011		  21,80	

153 A 8	 3. Südamerikafahrt 1932, Bolivianische 
Post. Sehr sauberer Zeppelinbeleg nach 
Deutschland mit allen Stempeln  
	 345.153.011		  29,80	

158 C 8	 4. Südamerikafahrt 1932, Brasilianische 
Post. Sehr sauberer Zeppelinbeleg nach 
Deutschland mit allen Stempeln  
	 345.158.021		  19,80	

167 8	 Schweizfahrt 1932, liechtensteinische 
Post. Sehr sauberer Zeppelinbeleg mit 
guter Frankatur und mit allen Stempeln  
	 345.167.011		  49,80	

248 B 8	 1. Südamerikafahrt 1934, Brasilianische 
Post. Sehr sauberer Zeppelinbeleg nach 
Deutschland mit Bestätigungsstempel 
(45,-)	 345.248.011		  23,80	

251 8	 2. Südamerikafahrt 1934, Argentinische 
Post. Sehr sauberer Zeppelinbeleg nach 
Friedrichshafen mit allen Stempeln  
	 345.251.011		  23,80	

275 AA 8	8. Südamerikafahrt 1934, Brasilianische 
Post. Sehr sauberer Zeppelinbeleg 
nach Deutschland mit zusätzlichem 
Messestempel (185,-)  
	 345.275.011		  98,50	

353 B 8	 7. Südamerikafahrt 1936. Sehr saube
rer Zeppelinbeleg ab Frankfurt nach 
Südamerika mit allen Stempeln  
	 345.353.011		  23,80	

Sieger Nr. 	 Best.Nr.		  Preis
59 C 8	 Südamerikafahrt 1930, Brasilianische 

Post. Sehr sauberer Zeppelinbeleg 
mit der brasilianischen Zeppelinmarke 
20.000 Reis nach Deutschland mit allen 
Stempeln (180,-)  
	 345.59.081		  98,50	

79 B 8	 Schweizfahrt 1930 nach Vaduz. Sehr 
sauberer Bordpostbeleg mit allen 
Stempeln. Sehr seltenes Stück und nur 
wenige befördert (550,-)  
	 345.79.011	 319,-	 298,-	

110 A 8	 Fahrt Vaduz-Lausanne 1931. Sehr sau- 
berer Zeppelinbeleg mit der Zeppelin
marke 1 Fr. (Mi.-Nr. 114) mit allen Stempeln 
(175,-) 	 345.110.011		  84,50	

110 A 8	 Vaduz-Lausanne 1931. Zeppelinmarke  
1 Fr. im Paar auf sehr sauberem Zeppelin- 
brief mit allen Stempeln. Interessant  
	 345.110.041		  119,-	

110 Ga 8	Vaduz-Lausanne 1931. Sehr saubere 
Ansichtskarte mit eingedrucktem 
Zeppelin-Etikett und Bild „Graf Zeppelin 
auf der Fahrt über Liechtenstein“ und 
Zeppelinmarke 1 Fr. (Mi.Nr. 114) und mit 
allen Stempeln. Seltener Beleg (700,-)  
	 345.110.061		  329,-	

NUR WENIGE LIEFERBAR: GESUCHTE ZEPPELIN-BELEGE
Die Jahre von ca. 1912-39 waren die große Ära des Zeppelins. Für die Beförderung 
per Luftpost waren die Zeppelin-Fahrten ein wichtiger Meilenstein und die seinerzeit 
beförderten Stücke gehören heute zu einmaligen Zeitzeugen. Meist sind die Belege mit 
einem Stempel zur entsprechenden Fahrt versehen, oft noch mit zusätzlichem Bord- oder 
Bordpoststempel. Im Sieger-Zeppelin-Katalog sind sämtliche Fahrten notiert und aus der 

Auflösung einer Sammlung bringen wir Ihnen in mehreren Teilen ein interessantes Angebot dieser immer gesuchten 
dekorativen und historischen Stücke. Allerdings sollten Sie schnell zugreifen, denn die meisten Belege sind 
nur 1 x lieferbar.

Kopenhagenfahrt 1912. Sehr sauberer 
Zeppelinbeleg mit dänischer Frankatur 
mit Poststempel von Kopenhagen und 
Bordpoststempel. Sehr seltener Beleg in tadel-
loser Erhaltung von dem nur wenige Stücke 
befördert wurden, mit Fotoattest (Sieger Nr. 5 A)
	 345.5.011	 1.890,-      1.740,- €

Italienfahrt 1933 Vatikanpost. Zeppelinmarke OHNE 
Mischfrankatur mit Italienmarke nach Friedrichs
hafen mit allen Stempeln. In dieser Form eine 
ganz große Rarität von der nur 20 Belege bekannt 
sind, mit Fotoattest (Sieger Nr. 208 Vo)
	 345.208.091	 1.980,-      1.780,- €

Sieger Nr. 	 Best.Nr.		  Preis
406 C 8	 1. Nordamerika-Fahrt. Sehr sauberer  

Zeppelinbeleg mit Auflieferung 
Frankfurt mit Kennbuchstabe „c“ und 
Sondermarken-Frankatur  
	 345.406.011		  19,80	

409 C 8	 1. Nordamerikafahrt 1936, Amerikanische 
Post. Sehr sauberer Zeppelinbeleg nach 
Europa mit Ankunftsstempel in Type III  
	 345.409.011		  23,80	

412 A 8	 5. Südamerikafahrt 1936. Sehr sauberer 
Bordpostbeleg nach Südamerika mit 
allen Stempeln  
	 345.412.011		  21,80	

418 8	 3. Nordamerikafahrt 1936, Amerikanische 
Post. Sehr sauberer Zeppelinbeleg nach 
Europa 	 345.418.011		  18,90	

427 Bd 8	Olympiafahrt, Olympia-Ganzsachenkarte 
ab Frankfurt mit allen Stempeln  
	 345.427.091		  42,80	

431 A 8	 7. Nordamerikafahrt 1936 Amerikanische 
Post. Sehr sauberer Zeppelinbeleg nach 
Deutschland mit allen Stempeln  
	 345.431.011		  18,90	

438 A 8	 8. Nordamerikafahrt 1936, Amerikanische 
Post. Sehr sauberer Zeppelinbeleg nach 
Europa mit allen Stempeln  
	 345.438.011		  18,90	

456 8	 Sudetenlandfahrt 1938, sehr sauberer 
Zeppelinbeleg mit hochwertiger Frankatur  
(Mi.Nr. 671) mit Ankunftsstempel  
	 345.456.041		  29,80	

456 8	 Sudetenlandfahrt 1938. Sehr sauberer 
Zeppelinbeleg mit guter Frankatur mit 
allen Stempeln  
	 345.456.031		  21,80	

459 8	 Bielefeldfahrt 1939. Sehr sauberer 
Zeppelinbeleg mit allen Stempeln  
	 345.459.021		  19,80	

--- 8	 1939, Danzig 2 1/2 Gulden-Flugpost
marke (Mi.Nr. 206) entwertet mit Sonder- 
stempel „Danzig grüsst jubelnd seinen  
Führer und Befreier Adolf Hitler 19.Sept.39“ 
 als Einzelfrankatur auf Luftpostbrief nach 
Köln. Der Brief trägt die Nebenstempel 
„Mit Luftschiff Graf Zeppelin befördert“ 
und „Infolge Kriegsausbrüche/Ausfall 
der Zeppelinfahrt/Beförderung durch 
Flugpost“. In dieser Form selten  
	 345.600.011		  98,50	

Zeppelin-Zuleitungspost
98 A 8	 LIECHTENSTEIN, Hollandfahrt 1930. 

Sehr sauberer Zeppelinbeleg mit hoch-
wertiger Frankatur (Mi.Nr. 106,109,113/ 
Reiner Markenwert bereits 195,- €) mit 
allen Stempeln  
	 346.2710.031		  89,50	

157 8	 LUXEMBURG Südamerikafahrt 1932 
Ansichtskarte mit entsprechendem 
Sonderbestätigungsstempel fran-
kiert mit 75 Centimens-Luxemburg-
Flugpostmarke (Mi.Nr. 234) entwertet 
„Luxemburg 28.3.21) (Stempelirrtum) als 
Zuleitungspost und Deutschen Reich 416 
und 455 entwertet mit Bahnpoststempel 
„Gießen-Trier-Diedenhofen Z.245 
28.4.32) und nach Recife/Brasilien gelau-
fen. Laut Fotoattest Sieger BPP ist der 
Beleg echt und der Stempelirrtum von 
Luxemburg ist eine Kuriosität  
	 346.2770.071 g		  129,-	

Rarität!

Rarität!
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1 IIe 2	 3 Pfg. hellocker, sehr seltene 

Farbvariante in sauberer ungebrauchter 
Erhaltung (2600,-)  
	 410.1.291 g		  199,-	

3 II 4	 10 Pfg. steiler Aufdruck, dunkelrosarot 
(130,-)	 410.3.101 g		  52,80	

3 IIb 2	 10 Pfg. steiler Aufdruck, lilarot (2120,-)  
	 410.3.071 g	 37,80	 32,80	

3 II c 4	 10 Pfg. steiler Aufdruck, rotkarmin (130,-)  
	 410.3.111 g		  52,90	

15-27 1	Reichspost-Aufdrucke komplett postfri-
scher Qualitätssatz (1.200,-)  
	 410.15.021		  529,-	

15-27 SP 2 Reichspost, 13 Werte komplett mit 
SPECIMEN-Aufdruck in tadelloser 
Erhaltung. Vor allem als vollständiger 
Satz eine echte Rarität, mit Fotoattest 
(23.300,-)  
	 410.15.111 A	 1.595,-	1.495,-	

15 b 4	 3 Pfg. orangebraun (60,-)  
	 410.15.131 g		  21,80	

26 I+II 1R Reichspost 3 M., beide Typen zusam-
menhängend im Paar, seltene Einheit, 
geprüft (750,-)  
	 410.26.071 g		  369,-	

27 I 2	 5 Mk. Reichspost, Type I, seltene 
Variante, geprüft (21.700,-)  
	 410.27.071 g	 798,-	 728,-	

27 IV 4	 5 Mk. Type I mit Nachmalung  
nur Deckweiß, sauber gestempeltes 
Qualitätsstück der seltenen Variante 
(800,-)	 410.27.111 g		  249,-	

34 AI 4	 1/2 D. Abart: Stern auf einer Spitze  
stehend (250,-)  
	 410.34.071 g		  78,50	

38-47 4	 Ausgabe mit Wz., sauber gestempelter 
Qualitätssatz (420,-)  
	 410.38.041	 198,-	 188,-	

44 I AII 1 1/2 D. gezähnt 26:17 (70,-)  
	 410.44.061	 32,80	 27,80	

44 II BR 1 1/2 D. Zähnung 25:17, Aufdruck 
rechts (65,-)  
	 410.44.091		  19,80	

44 PF I 2	1/2 D. Stern auf einer Spitze stehend 
(280,-)	410.44.151	 27,90	 22,90	

45 II AI 1 1 D. Kriegsdruck, Zähnung 26:17 
(110,-)	 410.45.081 g	 49,80	 44,80	

45II AII 1 1 D. Kriegsdruck, Abstand 11mm,  
postfrisches Qualitätsstück (380,-)  
	 410.45.211 g		  159,-	

47 IA L IIb 4 2 1/2 D. a. 5 Mk., Abstand 9 mm UV 
karmin (150,-)  
	 410.47.121 g		  56,80	

China - Vorläufer
V 37 V 4	 2 Mk. mit Plattenfehler „Unterbrechnung 

in der Guilloche“ (180,-)  
	 411.37.051 g		  49,80	

China Feldpost
DR 57 4	 Petschili 20 Pfg. Reichspost  

(P V d) (140,-) 
	 414.14.041 g		  42,80	

DR 61 4	 Petschili 50 Pfg. Reichspost  
(P V g) (380,-) 
	 414.14.071 g	 154,-	 134,-	

DR 65 I 4	Petschili 3 Mk. Reichspost Type I  
(PV l / I). Sauber gestempeltes  
Stück der seltenen Marke,  
geprüft (800,-)  
	 414.14.211 g	 298,-	 288,-	

Deutsche Post in China
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1-47 4	 Gebiet in den Hauptnummern ohne 

Provisorium und Handstempelaufdrucke 
komplett (Mi.Nr. 1-6 II, 15-47), insgesamt 
39 sauber gestempelte Qualitätsstücke 
(1.610,-)	410.1.271		  685,-

1-6 I 2	 3-50 Pfg. diagonaler Aufdruck (320,-)  
	 410.1.091	 149,-	 144,-	

1 Ib 2	 3 Pfg. diagonaler Aufdruck gelbbraun 
(2170,-) 410.1.141		  74,50	

2-6 I 4	 5-50 Pfg. Diagonaler Aufdruck (144,-)  
	 410.2.011		  59,80	

1-6 II 4	 Steiler Aufdruck (90,-)  
	 410.1.121		  39,80	

50 Pfg. Handstempelaufdruck auf sauberem 
Briefstück mit zentrisch aufgesetztem Stempel 
der Sorte II. Tadellos gezähnte farbfrische Marke 
in einwandfreier Qualität. Große China-Rarität und 
das Top-Stück unter den Handstempelaufdrucken, 
mit Fotoattest (Mi.Nr. 13), Mi. Wert 10.000,- €
	 410.13.021	 5.885,-    5.385,- €

80 Pfg. Handstempel
aufdruck mit sauberem 
Stempel der Sorte II. 
Tadelloses Exemplar 
der großen China-
Rarität, geprüft 
(Mi.Nr. 14)
410.14.171	

2.065,-     1.965,- €

Reichspost-Aufdrucke komplett, gut gezähnter 
und sauber gestempelter Qualitätssatz 
(Mi.Nr. 15-27), Mi. Wert 600,- €
	 410.15.031	 239,-      229,- €

25 Pfg. dicker Aufdruck mit 
kommaförmigem i-Punkt. 
Mi.Wert ca. 1.300,- €, 
geprüft (Mi.Nr. VII e), post-
frisch
	 410.27.191	

479,-     449,- €

Germania-Ausgabe ohne Wz., gestempelter 
Qualitätssatz (Mi.Nr. 28-37), Mi. Wert 500,- €
	 410.28.051	 238,-      223,- €

China - Feldpost

1 C. schwarzbraun, 
Aufdruck rußig, seltene 
Variante (Mi.Nr. 38 IIb), post-
frisch, geprüft, 
Mi. Wert 140,- €
	 410.38.061	

33,80      23,80 €

Petschili 3 Mk. Reichspost Type II (P V l/II),
gut gezähntes und sauber gestempeltes 
Qualitätsstück der seltenen Marke, geprüft 
(Mi.Nr. DR 65 II), Mi. Wert 950,- €
	 414.14.171	 449,-      419,- €

Petschili Kiautschou 80 Pfg. 
(P VI i), sauber gestempeltes 
Qualitätsstück der Rarität, 
mit Fotoattest (Mi.Nr. Kia 13), 
Mi. Wert 1.600,- €
	 414.14.241	  725,- €

Petschili Kiautschou 3 Mk. (P VI m), sauber 
gestempeltes Exemplar dieser großen Rarität 
aus der Zeit der Boxer-Unruhen in einwandfreier 
Qualität, mit Fotoattest (Mi.Nr. Kia 16), 
Mi. Wert 3.800,- €
	 414.14.231	 1.895,-     1.795,- €

Preis-Tipp!

Rarität!

selten & gesucht

Futschau-Provisorium  
steiler Aufdruck, sauber 
 gestempeltes 

Qualitätsstück der seltenen Ausgabe, geprüft  
(Mi.Nr. 7 II), Mi. Wert 1.000,- €
	 410.7.041	  498,- €

Futschau-Provisorium, 
steiler Aufdruck, post-
frisches Qualitätsstück, 
geprüft (Mi.Nr. 7 II),  
Mi. Wert 1.400,- €
410.7.071	  	 749,- €

selten & gesucht
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
3 c 4	 10 Pfg. rotkarmin (260,-)  

	 420.3.021 g		  109,-	
3 d 4	 10 C. lilarot (100,-)  

	 420.3.031 g		  24,80	
7-19 2	 Reichspost-Ausgabe komplett (2400,-)  

	 420.7.101		  189,-	
18 I/I+I/II 1 3,75 Pes. Reichspost im zusammen-

hängenden Typen-Paar. Sehr seltene 
Einheit, geprüft (780,-)  
	 420.18.101 g		  389,-	

18 I/I+II 1R 3,75 Pes. Reichspost Type I+II im 
Paar, als Einheit sehr selten, geprüft  
(780,-)	 420.18.051 g	 398,-	 378,-	

18 I/II 4	 3,75 Pes. Reichspost Type II (110,-)  
	 420.18.041		  49,80	

19 I/II 2	 6,25 Pes. Reichspost Type II, fehlerfreies 
Exemplar der Seltenheit mit sauberem 
Falz, mit Fotoattest (2.000,-)  
	 420.19.121 A	 875,-	 825,-	

16 II 4	 1.25 Pes. fetter Aufdruck (240,-)  
	 420.16.021 g		  79,50	

17 II/I 2	 2,50 Pes. fetter Aufdruck, geprüft (2650,-) 
	 420.17.041 g		  289,-	

18 II/I 4	 3,75 Pes. fetter Aufdruck, Type I (320,-)  
	 420.18.061 g		  139,-	

18 II/II 4	 3,75 Pes. fetter Aufdruck, Type II (400,-) 
	 420.18.151 g		  169,-	

19 II SP 2	6,25 Pes. fetter Aufdruck mit zusätz-
lichem Aufdruck „SPECIMEN“, seltenes 
Stück (2320,-)  
	 420.19.141 g		  119,-	

19 II 2	 6,25 Pes.fetter Aufdruck (2260,-)  
	 420.19.071		  89,50	

20 SP 2	 5 Pfg. Eintagsfliege mit Aufdruck 
„Specimen“ (350,-)  
	 420.20.031 g		  149,-	

VII 2	 Germania/Reichspost 10 C. a. 10 
Pfg. mit unverausgabtem Aufdruck in 
Frakturschrift. Extrem selten mit winziger 
Auflage, mit Fotoattest (21.500,-)  
	 420.20.011 A		  649,-	

21-33 2	 Ausgabe ohne Wz. (2500,-)  
	 420.21.011	 249,-	 224,-	

21-33 4	 Ausgabe ohne Wz., kpl. gut gezähnter 
und sauber gestempelter Qualitätssatz 
(600,-) 	 420.21.061	 229,-	 219,-	

30 A 4	 1,25 Pesa Zähnung 26:17 mit seltenem 
Stempel „Marokko“ (Mi.Wert 3fach)  
(570,-)	 420.30.071 g		  179,-	

31 A 4	 2,50 Pesa ohne Wz. mit seltenem 
Stempel „Marokko“ (Mi.Wert 3fach)  
(540,-)	 420.31.041 g		  169,-	

34-45 1	Aufdruck „Marocco“ mit Wz. komplett, 
postfrischer Qualitätssatz der seltenen 
Ausgabe (1.600,-)  
	 420.34.011	 798,-	 748,-	

37 c 2	 25 C. helllilaultramarin (250,-)  
	 420.37.071 g		  18,90	

40 4	 50 C. Aufdruck CC mit seltenem Stempel 
KK in Marokko (Mi. +100%)  
(360,-)	 420.40.041 g		  98,50	

42 4	 1 Pes. Aufdruck MAROCCO mit 
Wasserzeichen, zentrisch klarer Stempel 
mit CC (alte Type). Die Marke erschien 
erst 1911. Mit dieser Entwertung selten 
(Mi. 100% Aufschlag) (700,-)  
	 420.42.041 g		  189,-	

43 4	 1,25 Pes. mit seltenen Stpl. „MAROKKO“  
(Mi. + 100 %) (440,-)  
	 420.43.041 g		  109,-	

Deutsche Post in Marokko
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1-58 4	 Gebiet in den Hauptnummern kpl. mit 

allen gesuchten Ausgaben. Insgesamt 
58 sauber gestempelte Qualitätsstücke 
und die Hauptwerte geprüft (3.648,-)  
	 420.1.131		  1.360,-

1-6 1	 Krone/Adler (250,-)  
	 420.1.111		  129,-	

1-6 2	 Krone/Adler (2100,-)  
	 420.1.161		  39,80	

1-6 4	 Krone/Adler (120,-)  
	 420.1.211	 43,80	 39,80	

3 c 2	 10 Pfg. rotkarmin (220,-)  
	 420.3.081 g		  89,50	

5 Mk. Reichspost Type I, Nachmalung nur weiß 
(Mi.Nr. 19 I/IV), sauber gestempelt, geprüft, 
Mi. Wert 700,- €
	 420.19.101	 219,-       199,- €

3,75 Pes. in Urmarkentype I mit fettem Aufdruck. 
Qualitätsstück mit sauberem Falz. In dieser 
Erhaltung äußerst selten, geprüft (Mi.Nr. 18 II/I), 
Mi. Wert 1.700,- €
	 420.18.071	 719,-       699,- €

3,75 Pes. Zähnung 26:17 (Mi.Nr. 32 A), postfrisch, 
Mi. Wert 550,- €
	 420.32.031	           259,- €

Reichspost-Ausgabe, gut gezähnter und sauber 
gestempelter Qualitätssatz (Mi.Nr. 7-19), 
Mi. Wert 600,- €
	 420.7.061	  229,- €

Reichspost-Ausgabe komplett, postfrischer 
Qualitätssatz (Mi.Nr. 7-19), Mi. Wert 1.500,- €
	 420.7.031	  735,- €

Aufdruck „Marocco“ mit Wz., komplett gut 
gezähnter und sauber gestempelter Qualitätssatz, 
geprüft (Mi.Nr. 34-45), Mi. Wert 1.400,- €
	 420.34.021	 589,-       569,- €

Aufdruck „Marokko“, gut gezähnter und sauber 
gestempelter Qualitätssatz, geprüft (Mi.Nr. 46-58), 
Mi. Wert 900,- €
	 420.46.031	 339,-       319,- €

1,25 Pes. Zähnung 26:17 (Mi.Nr. 30 A), 
sauber gestempelt, Mi. Wert 190,- €
	 420.30.011	 79,50        74,50 €

3-10 Pfg. und 25-80 Pfg. mit SPECIMEN-Aufdruck. 
Insgesamt 8 Werte in tadelloser Erhaltung und 
sehr seltene Stücke (Mi.Nr. 7-9, 11-15 SP), mit sau-
berem Falz, Mi. Wert 1.440,- €
	 420.7.141	  495,- €

Germania 3 C. + 25 C. - 1 Pes. mit FETTEM 
AUFDRUCK, insgesamt 7 sauber ungebrauchte 
Werte der sehr seltenen und nicht ausgegebenen 
Marken mit einer Auflage von jeweils nur 171 
Stück, mit Fotoattest (Mi.Nr. 7 II + 10-15 II), 
Mi. Wert 2.100,- €
	 420.19.151	  695,- €

selten & gesucht

selten & gesucht

selten & gesucht

Besonderheit
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
10 ba 4	 2 1/2 Pia. lilabraun (150,-)  

	 430.10.061 g		  49,80	
12-23 2	 Reichspostausgabe, Qualitätssatz mit 

sauberem Falz (2450,-)  
	 430.12.071	 199,-	 179,-	

12-23 II 4	Reichspost 10 Pa. - 25 Pia. Aufdruck „A 
mit Dach“, alle 6 Werte komplett, in sauber 
gestempelter Qualität, geprüft (1.200,-)  
	 430.12.201 g		  498,-	

12-19 I SP 12 Reichspost 10 Pa. - 4 Pia kpl. 
Satz der Pfennigwerte mit „Specimen“-
Aufdruck. Dabei 4 Werte vom Oberrand 
und tadellos postfrisch, die übrigen 4 
Werte mit sauberem Falz, mit Fotoattest 
(2.120,-) 430.12.231 A	 975,-	 925,-	

19 SP 2	 4 Pia. Aufdruck „Specimen“ (2180,-)  
	 430.19.011		  59,80	

21 I / II 4	 10 Pia. Reichspost, Type II (140,-)  
	 430.21.051 g		  54,-	

22 I / II 1 15 Pia. Reichspost, Type II (280,-)  
	 430.22.041 g	 129,-	 124,-	

22 I / II 4	 15 Pia. Reichspost, Type II (200,-)  
	 430.22.061		  78,90	

23 I / I 2	 25 Pia. Reichspost Type I, Qualitätsstück 
der seltenen Marke mit sauberem Falz 
(2850,-)  
	 430.23.161 g	 239,-	 199,-	

23 I / I 4	 25 Pia. Reichspost, Type I, sauber 
gestempeltes Qualitätsstück der seltenen 
Ausgabe, geprüft (1.700,-)  
	 430.23.011 g	 569,-	 539,-	

12-23 4	 Reichspostausgabe gut gezähnter und 
sauber gestempelter Qualitätssatz (600,-)  
	 430.12.081		  249,-	

12-23 II 2	Reichspost 10 Pa. - 25 Pia., Aufdruck „A 
mit Dach“, alle 6 Werte kpl. (650,-)  
	 430.12.051	 259,-	 224,-	

20 II 1	 5 Pia. A mit Dach, postfrisches 
Qualitätsstück der seltenen Variante 
(500,-)	 430.20.111 g	 249,-	 229,-	

20 II 4	 5 Pia. A mit Dach (130,-)  
	 430.20.141	 33,80	 27,80	

21 II / I 4	 Aufdruck 10 Pia. A mit Dach (340,-)  
	 430.21.061	 149,-	 144,-	

23 I / IV 4	25 Pia. Reichspost Type IV, sauber 
gestempeltes Qualitätsstück (650,-)  
	 430.23.111 g		  229,-	

23 II 4	 25 Pia. A mit Dach, sauber gestempeltes 
Qualitätsstück, geprüft (700,-)  
	 430.23.151 g	 319,-	 269,-	

I-V 2	 Germania Reichspost 25-80 Pfg. mit 
FETTEM AUFDRUCK. 5 Werte komplett 
mit sauberem Falz. Sehr seltene Stücke 
mit winziger Auflage, geprüft (22.000,-)  
	 430.23.251 g	 879,-	 825,-	

24-35 2	 Germania ohne Wz. (2600,-)  
	 430.24.041	 279,-	 249,-	

24-35 4	 Germania ohne Wz. kpl., gut gezähnter 
und sauber gestempelter Qualitätssatz 
(950,-) 	 430.24.021	 309,-	 269,-	

36-47 4	 Ausgabe mit Wz., gut gezähnter und 
sauber gestempelter Qualitätssatz (900,-)	
	 430.36.021		  319,-	

46 a 2	 15 Pia. rotorange quarzend, seltene 
Variante (280,-)  
	 430.46.031		  19,80	

48-52 1	Centimes-Aufdrucke komplett, postfri-
scher Qualitätssatz (320,-)  
	 430.48.011		  145,-	

48-52 4	 Centimes-Aufdrucke (180,-)  
	 430.48.081	 59,-	 46,80	

Deutsche Post in Marokko
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
44 4	 2,50 Pes. Aufdruck CC mit seltenem Stpl. 

„MAROKKO“ (Mi. +100%) (440,-) 
	 420.44.051		  129,-	

46-58 1	Aufdruck „Marokko“ komplett (130,-) 
	 420.46.021	 74,50	 69,50	

51 y 1	 35 C. Papier orangeweiß (90,-)  
	 420.51.011 g		  24,80	

58 IAb 2	 6,25 Pes. Friedensdruck, rußiger 
Aufdruck (2150,-)  
	 420.58.081 g		  39,80	

58 IA M 2	6,25 Pes. Ministerdruck mit schwarzem 
Rahmen (2250,-)  
	 420.58.051		  64,80	

Deutsche Post in der Türkei
1-52 4	 Gebiet in den Hauptnummern kpl. mit 

allen gesuchten Ausgaben, insg. 51  
sauber gestempelte Qualitätsstücke 
(3.240,-) 430.1.171		  1.075,-

1-5 Na 2	 Adler/Pfennig als Neudruck von 1891 
komplett (2205,-)  
	 430.1.061	 79,80	 74,80	

1-5 4	 Adler/Pfennig komplett, sauber gestem-
pelter Qualitätssatz (550,-)  
	 430.1.081	 199,-	 189,-	

3 b 2	 1 Pia. Aufdruck blauschwarz, 
Qualitätsstück der seltenen Variante mit 
sauberem Falz, geprüft (3.000,-)  
	 430.3.061 g	 779,-	 709,-	

4 a 2	 1 1/4 Pia. lebhaftorangebraun (240,-) 
	 430.4.081 g	 89,50	 74,50	

5 a 4	 2 1/2 Pia. graugrün (190,-)  
	 430.5.051 g		  59,80	

5 b 1	 2 1/2 Pia. Adler/Pfennig, geprüft (1.000,-)  
	 430.5.061 g	 529,-	 509,-	

5 ba 4	 2 1/2 Pia. dunkelgrünoliv (260,-)  
	 430.5.031 g		  99,-	

7 e 2	 20 Pa. dunkelrosarot, seltene Farbe  
(2300,-)  
	 430.7.051 g	 98,50	 93,50	

9 a VI 4	 Krone/Adler 1 1/4 Pia. auf 25 Pfg. 
gelborange, die seltene erste Auflage 
mit Plattenfehler „gespaltenes i“, mit 
Fotoattest (630,-)  
	 430.9.131 A		  149,-	

9 ba 2	 Krone/Adler 1 1/4 Pia. auf 25 Pfg.  
dunkelorange, Qualitätsstück dieser sel-
tenen Farbvariante mit sauberem Falz, 
geprüft (21.200,-)  
	 430.9.141 g		  449,-	

10 a 4	 2 1/2 Pia. lebhaftbräunlichrot, Erstauflage 
(550,-)	 430.10.031 g	 149,-	 124,-	

2 1/2 Piaster graugrün, 
postfrisches sehr gut 
gezähntes Exemplar der 
seltenen Farbe. In post-
frischer Erhaltung extrem 
selten, geprüft (Mi.Nr. 5 a), 
Mi. Wert 1.500,- €
	 430.5.111	

759,-       729,- €

Krone/Adler 20 Pa. a. 10 Pfg.
 in der guten Farbe dun-
kelrosarot, vor allem post-
frisch extrem selten, mit 
Fotoattest (Mi.Nr. 7 e), 
Mi. Wert 1.500,- €
430.7.111	
	 689,- 	  609,- €

Krone/Adler 1 1/4 Pia. 
auf 25 Pfg. gelborange, 
frisches Qualitätsstück 
dieser postfrisch extrem
 seltenen Farbe, mit 
Fotoattest (Mi.Nr. 9 a), 
Mi. Wert 3.800,- €
430.9.161	
	 1.790,- 	  1.590,- €

Krone/Adler 1 1/4 Pia. auf 
25 Pfg. dunkelorange, 
postfrisches Qualitätsstück 
der gesuchten Farbvarian-
te, in dieser Erhaltung 
außerordentlich selten, 
mit Fotoattest (Mi.Nr. 9 ba), 
Mi. Wert 4.000,- €
430.9.151	
	 1.790,- 	  1.690,- €

Germania ohne Wz. (Mi.Nr. 24-35), postfrisch, 
Mi. Wert 1.500,- €
	 430.24.011	 789,-       759,- €

Germania Reichspost 25-80 Pfg. mit fettem Auf-
druck, komplett, nur winzige Auflage, postfrischer 
Qualitätssatz, mit Fotoattest (Mi.Nr. I-V), 
Mi. Wert 3.750,- €
	 430.23.201	 1.390,-       1.140,- €

Rarität!

selten & gesucht

Germania 2 Pia. a. 40 Pfg. mit Aufdruckfehler 
„seitwärts verschobener Aufdruck 2 2 Piaster“ 
und links anhängendem Bogenrand mit Aufdruck 
„2 Piaster“. Farbfrisches Qualitätsstück mit sau-
berem Falz. Eine extrem seltene und dekorative 
Variante, die zu dem großen Türkei Raritäten 
zählt, geprüft (Mi.Nr. 41 III), Mi. Wert 13.000,- €
	 430.41.051	  4.750,- €

Rarität!



Farb-Rarität 
zum Gelegenheitspreis
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
I 1	 40 Pfg. einfarbig mit Ovalaufdruck  

unverausgabt, postfrisches Qualitätsstück 
(260,-)	 570.28.011 g	 109,-	 89,50	

I 2	 40 Pfg. karmin unverausgabt (2130,-)  
	 570.28.091		  58,90	

Marienwerder
1-14 4	 1. Mailänder Ausgabe (75,-)  

	 580.1.031		  36,50	
14 a 1	 5 Mk. ultramarin/rot, seltene Farbe 

(200,-)	 580.14.031		  73,90	
14 a 4	 5 Mk. ultramarin/rot (120,-)  

	 580.14.011		  42,50	
17 x 4	 Germania 50 Pfg. der seltene  

Schlüsselwert. Sauber gestempeltes 
Qualitätsstück des seltenen 
Schlüsselwertes, geprüft  
	 580.17.051 g		  589,-	

22-25 1	Mark-Aufdrucke  
	 580.22.021 g		  229,-	

22-25 2	 Mark-Aufdrucke (2100,-)  
	 580.22.011		  46,80	

30-43 1	2. Mailänder Ausgabe  
	 580.30.041		  129,-	

30-43 4	 2. Mailänder Ausgabe (75,-)  
	 580.30.021		  38,90	

Oberschlesien
1-43 4	 Gebiet komplett (ohne Mi.Nr. 30-40), 

insgesamt 32 Werte sauber gestempelt 
(164,-)	 590.1.081		  78,90

1-9 4	 Ziffern 1920 komplett (45,-)  
	 590.1.021		  19,90	

10-12 4	 Ziffern-Aufdrucke 5-50 Pfg. 	  
	 590.10.031 g		  38,90	

11 c DD 1 10 a. 20 Pfg. mit DOPPELAUF
DRUCK, sehr selten, Michel ohne Preis  
	 590.10.171 g	 94,50	 84,50	

12 a IIa 4	Aufdruck 50 Pfg. in Type IIa, selten  
(70,-)	 590.12.381 g		  27,80	

12 a IIIBa 1 Aufdruck 50 Pfg. in Type III Ba,  
postfrisch äußerst selten (450,-)  
	 590.12.281 g	 149,-	 139,-	

12 a IVa 4	Aufdruck 50 Pfg. in Type IV a,  
selten (110,-) 
	 590.12.311 g		  43,80	

12 a IV b 4 Aufdruck 50 Pfg. in Type IV b, selten  
(120,-)	 590.12.371 g		  47,80	

12 a Va 1 Aufdruck 50 Pfg. in Type Va, selten  
(500,-)	 590.12.351 g	 169,-	 149,-	

30-40 2	 PLEBISCITE-Aufdruck komplett (2150,-) 	
	 590.30.021 g		  79,50	

30-40 4	 PLEBISCITE-Aufdruck komplett.  
Seltene Serie und nur einen Tag in 
Verwendung (350,-) 
	 590.30.041 g		  179,-	

41-43 1	Mark-Aufdrucke (45,-)  
	 590.41.031		  19,80	

Oberschl. - Dienstmarken
1-7 1	 Aufdrucke mit „21“  

	 591.1.021		  29,80	
8-20 1	 Aufdrucke ohne „21“ (65,-)  

	 591.8.021		  32,90	
8-20 4	 Aufdrucke ohne „21“ (65,-)  

	 591.8.011		  31,80	

Ostoberschlesien
1-20 4	 Reguläre Ausgaben 5 F. - 300 Mk.  

komplett (200,-)  
	 594.1.021		  98,50	

Allenstein
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1-28 4	 Gebiet komplett (150,-)  

	 570.1.071		  69,80
1-14 1	 1. Ausgabe  

	 570.1.051		  34,80	
1-14 4	 1. Ausgabe (70,-)  

	 570.1.061		  34,80	
4 b 2	 15 Pfg. karminbraun (2100,-)  

	 570.4.021 g		  34,90	
12 b 1	 1.50 Mk. dunkelbraunorange, gute Farbe 

(90,-)	 570.12.041 g		  32,80	
12 b 4	 1.50 Mk. dunkelbraunorange, gute Farbe 

(80,-)	 570.12.011 g		  29,80	
12 c 1	 1,50 Mk. dunkelorangebraun, seltene 

Farbe (160,-)  
	 570.12.021 g		  64,80	

13 a 1	 2,50 Mk. dunkelrosalila, seltene Farbe 
(160,-)	 570.13.031 g		  69,80	

15-28 4	 Oval-Aufdruck (80,-)  
	 570.15.031		  43,50	

19 a 4	 20 Pfg. lilaultramarin, seltene Farbe 
(150,-)	 570.19.011 g		  56,80	

26 b 4	 1.50 Mk. dunkelbraunorange,  
gute Farbe (100,-) 
	 570.26.021 g		  39,80	

26 c 4	 1,50 Mk. dunkelorangebraun, seltene 
Farbe (120,-)  
	 570.26.031 g		  48,90	

Marienwerder

Die „Siegesmarke“ 
(Mi.Nr. 4 Ia), postfrisch, 
Mi. Wert 110,- €
570.4.031	  	 39,80 €

15 Pfg. karminbraun, post-
frisches Qualitätsstück der 
seltenen Farbe (Mi.Nr. 18 b), 
geprüft, Mi. Wert 250,- €
570.18.021	
	 94,50 	  89,50 €

20 Pfg. lilaultramarin,
postfrisches Qualitätsstück 
dieser seltenen Farbe 
(Mi.Nr. 19 a), geprüft, 
Mi. Wert 350,- €
570.19.021	

79,50     67,50 €

40 Pfg. einfarbig mit 
Ovalaufdruck unveraus-
gabt, Oberrandstück im 
Plattendruck (Mi.Nr. I POR), 
postfrisch, Mi. Wert 500,- €
570.28.041	
	 179,- 	  154,- €

Germania-Aufdrucke komplett, sauber  
gestempelter Qualitätssatz. Seltene Ausgabe mit 
winziger Auflage, geprüft (Mi.Nr. 15-20),  
Mi. Wert 1.400,- €
	 580.15.051	                 729,- €

Germania 50 Pfg. der 
seltene Schlüsselwert auf 
orangeweißem Papier. 
Auflage nur 600 Stück 
und eine große Seltenheit, 
geprüft (Mi.Nr. 17 y),  
mit sauberem Falz,  
Mi. Wert 1.000,- €
	 580.17.031	

469,-        449,- €

Oberschlesien

Freimarken komplett (Mi.Nr. 13-29), postfrisch, 
Mi. Wert 90,- €
	 590.13.021	                   43,50 €

75 Pfg. schwarzgrün, sauber gestempeltes 
Qualitätsstück der FARBRARITÄT, mit Fotoattest 
(Mi.Nr. 24 b), Mi. Wert 1.300,- €
	 590.24.011	 399,-        369,- €

75 Pfg. schwarzgrün, postfrisches Qualitätsstück 
dieser großen FARBRARITÄT, mit Fotoattest 
(Mi.Nr. 24 b), Mi. Wert 2.000,- €
	 590.24.021	 869,-   769,- €

Aufdruck 50 Pfg. in Type IVa, 
postfrisch sehr selten  
(Mi.Nr. 12 aIVa), geprüft, 
Mi. Wert 380,- €
590.12.361	
	 129,- 	  114,- €

Preis-Tipp!

Preis-Tipp!

selten & gesucht
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Insurgenten-Ausgabe
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1-7 B 4	 Freimarken 10 F. - 1 Mk. geschnitten, 

gestempelter Qualitätssatz (400,-)  
	 595.1.061		  194,-	

Schleswig
1-14 P1 3 Freimarken 1920 kpl. UNGEZÄHNT, 

sehr selten (2560,-)  
	 600.1.031		  144,-	

15-28 1	1. Zone (180,-)  
	 600.15.021		  84,80	

15-28 4	 1. Zone (300,-)  
	 600.15.031		  139,-	

26 b 1	 2 Kr. Aufdruck blau (200,-)  
	 600.26.011 g	 54,80	 34,80	

28 b 4	 10 Kr. Aufdruck blau (240,-)  
	 600.28.041 g		  69,80

Schleswig - Ganzsachen
DP 1-3 1 Dienstpostkarten 7 1/2 - 50 Pfg. mit 

C.I.S. - Aufdruck komplett 3 ungebrauch-
te Qualitätsstücke und nur winzige 
Auflage, geprüft (675,-)  
	 604.5.021 g	 329,-	 309,-	

Memel
3 ya 2	 15 Pfg. mit senkrechter Riffelung, extrem 

seltene Gummivariante (2400,-)  
	 620.3.031 g	 159,-	 124,-	

7 y 1	 50 Pfg. Papier orangeweiß, postfrisches 
Qualitätsstück und sehr seltene Abart  
(500,-)	 620.7.021 g	 189,-	 159,-	

7 y 2	 50 Pfg. Papier orangeweiß (220,-)  
	 620.7.011 g	 84,50	 74,50	

13 b 2	 2,50 Mk. dunkelbraunlila (2280,-)  
	 620.13.011 g		  74,80	

13 d 4	 2.50 Mk. bräunlichlila (350,-)  
	 620.13.041 g		  138,-	

16 y 2	 60 Pfg. senkrechte Gummiriffelung  
(300,-)	 620.16.021 g		  149,-	

17 b 1	 80 Pfg. grauviolettultramarin (120,-) 
	 620.17.031 g		  44,80	

18-33 1	Frankreich-Aufdrucke, geprüft  
(550,-)	 620.18.031 g		  298,-	

23 b 1	 50 Pfg. auf GC-Papier, eine extrem sel-
tene Variante (600,-)  
	 620.23.031 g	 229,-	 189,-	

31 Iy PF Ia 1 4 Mk. „dicke 4“ (180,-)  
	 620.31.011	 42,80	 34,80	

31 Iy PF Ia 4 4 Mk. Abart: Dicke 4, sauber gestem-
peltes Qualitätsstück der seltenen Marke  
(400,-)	 620.31.051 g		  84,50	

36-39 1	Aufdrucke, billigste Sorte, 4 Werte  
(110,-)	 620.36.021		  59,-	

36-39 4	 Aufdrucke, billigste Sorte, 4 Werte  
(80,-)	 620.36.031		  27,80	

38-39 II 4	10+20 Mk. kurzer Balken (71,-)  
	 620.38.021		  22,50	

40-46 2	 Flugpost 1921 (265,-)  
	 620.40.011		  31,80	

40-46 4	 Flugpost 1921, gestempelter 
Qualitätssatz (330,-)  
	 620.40.031 g		  149,-	

40 II PF III 4 60 Pfg. Platte 2 mit Abart: nachgezo-
gene Druckbuchstaben (650,-)  
	 620.40.101 g	 228,-	 208,-	

41 III 1	 60 Pfg. nachgezogene Druckbuchstaben  
(270,-)	 620.41.031 g		  109,-	

45 a 4	 3 Mk. seltene a-Farbe (100,-)  
	 620.45.011 g		  27,80	

Ostoberschlesien

Oberschlesien - Dienstmarken

Dienstmarken komplett (Mi.Nr. 1-20), sauber 
gestempelt, Mi. Wert 100,- €
	 591.1.041	               46,90 €

Freimarken 1922 (Mi.Nr. 1-16), postfrisch, 
Mi. Wert 180,- €
	 594.1.061	               86,50 €

Insurgenten-Ausgabe

Schleswig

Memel

Freimarken 10 F. - 1 Mk. gezähnt, sauber gestem-
pelter Qualitätssatz (Mi.Nr. 1-7 A), Mi. Wert 780,- €
	 595.1.051	  394,- €

Gebiet komplett postfrisch (Mi.Nr. 1-28), 
Mi. Wert 240,- €
	 600.1.091	  119,- €

Germania-Aufdrucke (Mi.Nr. 1-17), 
sauber gestempelt, geprüft, Mi. Wert 330,- €
	 620.1.041	  159,- €

2,50 Mk. dunkelgraulila (Mi.Nr. 13 c), postfrisch, 
geprüft, Mi. Wert 200,- €
	 620.13.051	 59,80        49,80 €

2 Mk. gezähnt 26:17 statt 25:17. Extrem seltene 
Marke, da von dieser Variante nur wenige  
überdruckt wurden. Qualitätsstücke mit sauberem 
Falz, mit Fotoattest (Mi.Nr. 12 I),  
Mi. Wert 1.000,- €
	 620.12.051	                 498,- €

Germania-Kriegsdruck 80 Pfg. karminrot/rot-
schwarz auf hellrosa mit UNVERAUSGABTEM 
„Memelgebiet“-Aufdruck. Extrem seltenes Stück,
wovon nur wenige Exemplare bekannt sind. 
Einwandfreie Markeund eine der größten Raritä-
ten aus den 20er Jahren mit aktuellem Fotoattest  
(Mi.Nr. A II), postfrisch, Mi. Wert 15.000,- €
	 620.17.021	  6.150,- €

2,50 Mk. dunkelbraunlila, sehr seltene Farbe in 
einwandfreier gestempelter Qualität, geprüft  
(Mi.Nr. 13 b), Mi. Wert 1.200,- €
	 620.13.131	  589,- €

2,50 Mk. seltene Farbe dunkelbraunlila, 
postfrisches Qualitätsstück der Rarität, geprüft 
(Mi.Nr. 13 b), Mi. Wert 1.000,- €
	 620.13.081	                   389,- €

Germania 15 Pfg. 
mit senkrechter 

Gummiriffelung, postfri-
sches Qualitätsstück der 
extrem seltenen Variante, 
mit Fotoattest  
(Mi.Nr. 3 ya), 
Mi. Wert 1.700,- €
620.3.041	
	 839,- 	  769,- €

selten & gesucht

Rarität!

selten & gesucht

selten & gesucht



Block-Aufdrucke komplett gut gezähnter und sau-
ber gestempelter Qualitätssatz, geprüft 
(Mi.Nr. 183-92), Mi. Wert 2.600,- €
	 620.183.031	                1.190,- €
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
98-107 4	 Flug 40 Pfg.-9 Mk. (200,-)  

	 620.98.031		  84,50	
110-18 1 Aufdrucke 3-100 Mk. (70,-)  

	 620.110.021		  36,80	
110-18 4	 Aufdrucke 3-100 Mk. (80,-)  

	 620.110.031		  39,80	
121-23 1 1. Aushilfsausgabe (50,-)  

	 620.121.021		  26,90	
121-23 4	 1. Aushilfsausgabe (55,-)  

	 620.121.031		  26,80	
122-23 ZW 1 25 u. 50 Mark-Aufdrucke  

als waagerechte Zwischen-Stegpaare 
(220,-)	  
	 620.122.011		  69,80	

124-28 1 2. Aushilfsausgabe (120,-)  
	 620.124.021		  59,80	

129-34 4	 3. Aushilfsausgabe (100,-)  
	 620.129.041		  46,80	

135-40 4	 4. Aushilfsausgabe (100,-)  
	 620.135.031		  49,80	

141-50 1 Freimarken  
	 620.141.021		  134,-	

141-50 4	 Freimarken gut gezähnter und sauber 
gestempelter Qualitätssatz (440,-)  
	 620.141.031 g		  194,-	

151-63 2	 Memel Hafen (270,-)  
	 620.151.011		  33,80	

151-63 4	 Memel Hafen, gut gezähnter und sau-
ber gestempelter Qualitätssatz, geprüft 
(650,-)	 620.151.031 g		  298,-	

164-66 1 100-500 Mk. Grüner Aufdruck (55,-)  
	 620.164.021		  29,80	

164-66 4	 100-500 Mk. Grüner Aufdruck, gestem-
pelter Qualitätssatz (270,-)  
	 620.164.031 g		  134,-	

167-73 4	 Centu-Aufdrucke (180,-)  
	 620.167.031		  74,80	

174-75 4	 Aufdrucke 5+30 C.  
	 620.174.031		  34,50	

176-82 2	 CENT-Aufdrucke (290,-)  
	 620.176.011		  46,90	

176-82 4	 CENT-Aufdrucke (200,-)  
	 620.176.051 g		  98,50	

182 V 1	1 L. a. 1000 Mk. seltene Type V, postfri-
sches Qualitätsstück (600,-)  
	 620.182.111 g	 219,-	 209,-	

189 III 2	 10 C. a. 400 Mk. mit Audruckfehler  
„linker Zierbalken ausgebrochen“, sehr 
selten mit winziger Teilauflage, mit 
Fotoattest (2800,-) 
	  620.189.011 A	 278,-	 248,-	

191 DD II 1 50 C/1000 Mk. Aufdruck doppelt, 
seltene Variante (130,-)  
	 620.191.021 g	 31,80	 22,80	

193-205 1 Aufdrucke 15 C. - 1 L. komplett, post-
frischer Qualitätssatz  
	 620.193.021		  224,-	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
46 Ia 1	 4 Mk. „dicke 4“, seltene Variante  

(300,-)	 620.46.021 g	 98,50	 93,50	
52-71 4	 Schrägaufdrucke (150,-)  

	 620.52.011 g		  64,80	
54 b 1	 10 Pfg. a. 10 C. dunkelgrün (100,-)			

	 620.54.011 g		  37,80	
72-83 1	Flugpost, 11 Werte ohne Nr. 79 (100,-)			

	 620.72.031		  51,80	
72-83 4	 Flugpost, 11 Werte ohne Nr. 79 (80,-)			

	 620.72.041		  37,90	
79 1	 Flugpost 3 Mk. „MEMEL“ gerade, postfri-

sches Qualitätsstück der seltenen Marke, 
geprüft (500,-)  
	 620.79.021 g		  269,-	

79 2	 Flug 3 Mk. mit sauberem Falz (2160,-)  
	 620.79.011		  87,50	

84-97 1	Aufdrucke (100,-)  
	 620.84.021		  52,80	

84-97 4	 Aufdrucke (100,-)  
	 620.84.031 g		  49,80	

98-107 1 Flug 40 Pfg.-9 Mk. (100,-)  
	 620.98.021		  53,80	

Frankreich-Aufdrucke, gestempelter Qualitätssatz 
(Mi.Nr. 18-33), geprüft, Mi. Wert 450,- €
	 620.18.041	             175,- €

80 Pfg. a. 45 C. in der seltenen Farbe schwärzli-
cholivgrün, sauber gestempeltes Qualitätsstück, 
geprüft (Mi.Nr. 25 c), Mi. Wert 800,- €
	 620.25.051	    319,- €

Flug 3 Mk., gut gezähntes und sauber gestem-
peltes Qualitätsstück, geprüft (Mi.Nr. 79), 
Mi. Wert 1.400,- €
	 620.79.031	            639,- €

20 M. auf 5 C. geschnittene 
ANDRUCKPROBE nur des 
Aufdrucks auf braunem 
Papier ohne Gummi wie 
hergestellt. Seltene Memel-
Spezialität die man prak-
tisch kaum noch findet in 
einwandfreier Qualität, mit 
Fotoattest (Mi.Nr. 136 P), 
Mi. Wert 1.200,- €

620.136.011	 469,- 	  449,- €

Farbige Aufdrucke komplett  
gut gezähnter und sauber  
gestempelter Qualitätssatz, 
geprüft (Mi.Nr. 206-29),  
Mi. Wert 3.200,- €
620.206.031	 1.490,- €

Rarität!

selten & gesucht

Besonderheit

Aufdrucke 10-60 C. komplett gut gezähnter und 
sauber gestempelter Qualitätssatz. Seltene Serie, 
geprüft (Mi.Nr. 230-33), Mi. Wert 1.000,- €
	 620.230.031	             489,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
193-205 4	Aufdrucke 15 C. - 1 L. komplett, gestem-

pelter Qualitätssatz  (450,-)  
	 620.193.031 g		  219,-	

230-33 2	 Aufdrucke (2150,-)  
	 620.230.011		  77,50	

234 I PF I 2 Grüner Aufdruck 30 C. Abart: T schräg 
durchbrochen („Kratzer“), Auflage nur 54 
Stück!, geprüft (2900,-)  
	 620.234.071 g	 329,-	 269,-	

234-37 I 2 Grüner Aufdruck 15-60 C. farbfrischer 
Qualitätssatz dieser seltenen Ausgabe 
mit sauberem Falz, geprüft (2750,-)  
	 620.234.011 g		  389,-	

235 Ia 2	 Grüner Aufdruck 25 C. in Type Ia, „C“ 
höher sehend, seltener Aufdruckfehler 
aus Teilauflage, geprüft (2750,-)  
	 620.235.041 g	 259,-	 229,-	

237 I 1	 Grüner Aufdruck 60 C. a. 500 Mk. Type I, 
postfrisches Qualitätsstück (700,-)  
	 620.237.031 g	 239,-	 229,-	

237 I PF I 2 Grüner Aufdruck 60 C. Abart: T schräg 
druchbrochen („Kratzer“), Auflage nur 68 
Stück! (2900,-)  
	 620.237.041	 299,-	 249,-	

I-IV/I-III 1x Ausgabe „Memelland ist frei“, die 
3 Aufdrucktypen komplett zusammen-
hängend in Dreierstreifen. Sehr seltene 
Einheiten und reiner Markenwert bereits 
590,- € 	 620.237.021		  319,-	

I-IV/II 1	Lokalausgabe kpl.  
	 620.240.021		  69,50	
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1-17 4	 Germania/Sarre gestempelter 

Qualitätssatz (450,-)  
	 630.1.131 g		  189,-	

1-16 III 2	 Germania/Sarre komplett in Type 
III, Qualitätssatz mit sauberem Falz, 
Hauptwerte geprüft (2423,-)  
	 630.1.291		  159,-	

1-16 III 4	 Germania/Sarre komplett in Type III, 
gestempelter Qualitätssatz, Hauptwerte 
geprüft (831,-)  
	 630.1.301		  339,-	

2 bI 1	 2 1/2 Pfg. in der seltenen Farbe 
dunkelgrüngrau Type I, postfrisches 
Qualitätsstück (240,-)  
	 630.2.041 g		  84,50	

7 cI 4	 15 Pfg. pflaumenblau (130,-)  
	 630.7.051 g	 44,80	 34,80	

9 bI 1	 25 Pfg. gelborange Type I (90,-)  
	 630.9.101 g		  29,80	

10 yI 1	 30 Pfg. auf orangeweiß Type I, seltene 
Variante postfrisches Qualitätsstück 
(500,-)	 630.10.091 g	 199,-	 189,-	

10 yI 4	 30 Pfg. Papier orangeweiß, Type I gut 
gezähntes und sauber gestempeltes 
Qualitätsstück (600,-)  
	 630.10.041 g	 239,-	 219,-	

13 yI 4	 50 Pfg. Papier orangeweiß (90,-)  
	 630.13.031 g		  23,90	

17 B 2	 1 Mk. 26:17 Zähnungslöcher, 
Qualitätsstück mit sauberem Falz, 
geprüft (21.300,-)  
	 630.17.081 g	 629,-	 579,-	

17 B 4	 Aufdruck 1 Mk. Zähnung 26:17 gut 
gezähntes und sauber gestempeltes 
Qualitätsstück der seltenen Variante, 
geprüft (1.900,-)  
	 630.17.051 g		  759,-	

17 A PF III 2 1 Mk. „Balken oben links abgerundet“, 
im Mi. o. Preis notiert  
	 630.1.401 g	 79,80	 74,80	

1 II 1	 2 Pfg. Type II postfrisches Qualitätsstück 
(450,-)	 630.1.031 g	 179,-	 159,-	

1 II 4	 2 Pfg. Type II sauber gestempeltes 
Qualitätsstück (550,-)  
	 630.1.071 g		  198,-	

3 II 1	 3 Pfg. Type II postfrisches Qualitätsstück 
(420,-)	 630.3.011 g	 179,-	 154,-	

4 aII 4	 5 Pfg. Type II (80,-)  
	 630.4.071 g		  22,80	

6 cIII 1	 10 Pfg. dunkelrot metallisch glänzend 
Tpye III (160,-)  
	 630.6.091 g		  69,80	

9 aIII 1	 25 Pfg.Type III orange (320,-)  
	 630.9.121 g	 119,-	 114,-	

9 aIII 4	 25 Pfg. Type III (420,-)  
	 630.9.091 g	 129,-	 124,-	

10 yIII 1 30 Pfg. auf orangeweiß in Aufdrucktype 
III, postfrisches Qualitätsstück der sel-
tenen Marke (480,-)  
	 630.10.101 g		  198,-	

18-31 4	 Bayern Sarre-Aufdruck komplett. Sauber 
gestempelter Qualitätssatz dieser sel-
tenen Ausgabe, geprüft (1.900,-)  
	 630.18.041 g		  659,-	

27 a 1	 1 Mk. hellbraun (65,-)  
	 630.27.031 g		  29,80	

31 I 4	 Bayern/Saare 10 Mk. mit Abart „kleines 
A“, gut gezähntes und sauber gestem-
peltes Qualitätsstück (800,-)  
	 630.31.191 g		  189,-	

Germania/Sarre komplett in Aufdrucktype I mit 
Mi.Nr. 17 AI, gestempelter Qualitätssatz und 
Hauptwerte geprüft (Mi.Nr. 1-17 I), Mi. Wert 499,- €
	 630.1.281	                198,- €

Germania 2 1/2 Pfg. 
KOPFSTEHENDER 
AUFDRUCK, sauber 
gestempeltes Qualitätsstück 
der seltenen Ausgabe, geprüft 
(Mi.Nr. 2 I K), Mi. Wert 800,- €
630.2.271	    295,- 	  259,- €

60 Pfg. seltene Farbe rotlila, 
postfrisches Qualitätsstück 
(Mi.Nr. 14 aI), geprüft, 
Mi. Wert 750,- €
630.14.021	
	 219,- 	  189,- €

2 1/2 Pfg. Type II, sauber 
gestempeltes Stück der sel-
tenen Ausgabe, geprüft (Mi.
Nr. 2 aII), 
Mi. Wert 1.200,- €
630.2.011	
	 449,- 	  429,- €

30 Pfg. auf orangeweiß Type 
III, gut gezähntes und sauber 
gestempeltes Qualitätsstück 
der seltenen Variante  
(Mi.Nr. 10 yIII), geprüft,  
Mi. Wert 600,- €
630.10.111	   199,- 	  159,- € Bayern/Sarre 

auf 2 Pfg. grau 
unverausgabt 

mit Aufdruck-Plattenfehler 
„e rechts geschlossen“. 
Extrem selten da Auflage 
der Normalmarke lediglich 
1000 Stück betrug. Von der 
Abart dürften heute nur 
noch wenige Exemplare 

existieren. Große Saar-Rarität in einwandfreier 
Erhaltung, geprüft (Mi.Nr. A 31 H), postfrisch,  
Mi. Wert 5.500,- €
	 630.31.181	 1.580,- €

Bayern/Sarre auf 2 Pfg. 
grau unverausgabt. Sehr 
seltene Marke in tadelloser 
postfrischer Qualität, 
mit Fotoattest (Mi.Nr. A 31), 
Mi. Wert 2.500,- €
630.31.121	  	 1.290,- €

1 Mk. Aufdruck Sarre, erste Auflage (Platte II) 
im vollständigen Kleinbogen zu 20 Marken mit 
der Abart „spitzes A“ auf Feld 16 und Platten-
Nummer 370 im Unterrand. Im Unterrand zwei 
kleine Falzspuren. Vollständige Originalbogen 
dieser Marke sind sehr selten. Reiner Markenwert 
bereits über 2400,- €., geprüft (Mi.Nr. 17 A II Klb), 
postfrisch, Mi. Wert 2.400,- €
	 630.17.221	                    685,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
33 b 4	 10 Pfg. lebhaftrotkarmin,  

neu katalogisierte Farbe und Mi. noch 
ohne Preis  
	 630.33.021 g		  48,50	

43 a 4	 2,50 Mk. rosalila (75,-)  
	 630.43.071 g		  24,80	

43 d 4	 2,50 M dunkelbraunlila (65,-)  
	 630.43.031 g		  24,80	

50-52 1	20 Pfg.-10 Mk.  
	 630.50.081		  27,90	

50-52 4	 Aufdrucke 20 Pfg.-10 Mk. (45,-)  
	 630.50.031		  19,80	

53-69 1	Markwährung, postfrischer Qualitätssatz  
(180,-)	 630.53.061		  84,50	

53-69 2	 Markwährung (280,-)  
	 630.53.021		  27,80	

53-69 4	 Markwährung, gestempelter Qualitätssatz  
(220,-)	 630.53.011		  84,50	

69 ZW 1 25 Mk. im waagerechten Zwischensteg-
Paar (400,-)  
	 630.69.021		  149,-	

69 Br 1	25 Mk. mit komplettem Druckdatum, 
postfrisches Qualitätsstück (800,-)  
	 630.69.031		  199,-	

69 PF I 1 25 Mk. Abart „weißer Rauch“ (400,-)  
	 630.69.051		  178,-	

70-83 4	 Franken-Aufdrucke (90,-)  
	 630.70.051		  34,80	

72 Kdr III K 2 10 C. KEHRDRUCKPAAR untere 
Marke mit kopfstehendem Aufdruck  
(2250,-)  
	 630.72.101	 59,80	 44,80	

78 A DD 4 50 C. a. 1,25 Mk. mit Doppel-Aufdruck. 
Sauber gestempeltes Qualitätsstück der 
seltenen Variante, mit Fotoattest (1.200,-)  
	 630.78.061 A	 339,-	 309,-	

80 A II 4	 1 Fr./3 Mk. Aufdruck dunkelblau (150,-)  
	 630.80.021 g		  49,80	

81 I/PF II 4 2 Fr. mit Abart: „Kerbe in der 2“ (130,-) 
	 630.81.041	 22,80	 19,80	

84-97 4	 Ausgabe 1922 (100,-)  
	 630.84.011		  41,80	

93 U 1	 75 C. UNGEZÄHNT (150,-)  
	 630.93.041		  41,80	

104-07 4	 Volkshilfe 1926 (130,-)  
	 630.104.071 g		  57,80	

selten & gesucht

Rarität!

Rarität!

selten & gesucht
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
168-70 4	 Neunkirchen, gestempelter Qualitätssatz  

(200,-)	 630.168.031 g		  109,-	
171-77 1 Volkshilfe 1934 postfrischer 

Qualitätssatz (280,-)  
	 630.171.011		  129,-	

171-77 2	 Volkshilfe 1934 (2110,-)  
	 630.171.071		  42,80	

179-94 1 Volksabstimmung 1934  
	 630.179.021		  94,50	

179-94 4	 Volksabstimmung (150,-)  
	 630.179.011		  59,80	

179-93 Br 1 Volksabstimmung 1934 10 c. - 5 Fr. 
komplett mit Druckdatum  
(648,-)	 630.179.081		  239,-	

194 I 1	 10 Fr. „r mit Anstrich“ (250,-)  
	 630.194.081		  54,80	

195-98 1 Flugpost 1934 (65,-)  
	 630.195.051		  34,80	

195-98 4	 Flugpost 1934  
	 630.195.041		  22,80	

195-98 Br 1 Flugpost 1934 komplett mit 
Druckdatum (215,-) 
	 630.195.031	 89,50	 84,50	

198 I 4	 5 Fr. mit Abart „Blitzableiter auf 
Kirchendach“ (200,-)  
	 630.198.031 g	 64,80	 54,80	

199-205 4	Volkshilfe-Aufdrucke 1934, gestempelter 
Qualitätssatz (240,-)  
	 630.199.011 g		  114,-	

207 M 3	 Freimarke 3 Pfg. als MINISTERBLOCK, 
sehr selten, Auflage nur 25 Exemplare  
(3750,-)  
	 630.207.031	 349,-	 319,-	

208 M 3	 Freimarke 6 Pfg. als MINISTERBLOCK, 
sehr selten, Auflage nur 25 Exemplare  
(3750,-)  
	 630.208.091	 349,-	 319,-	

217 M 3	 Freimarke 30 Pfg. als MINISTERBLOCK, 
sehr selten, Auflage nur 25 Exemplare  
(3750,-)  
	 630.217.021	 349,-	 319,-	

218 M 3	 Freimarke 40 Pfg. als MINISTERBLOCK, 
sehr selten, Auflage nur 25 Exemplare  
(750,-)	 630.218.021	 349,-	 319,-	

220 M 3	 Freimarke 50 Pfg. als MINISTERBLOCK, 
sehr selten, Auflage nur 25 Exemplare  
(3750,-)  
	 630.220.041	 349,-	 319,-	

221 M 3	 Freimarke 60 Pfg. als MINISTERBLOCK, 
sehr selten, Auflage nur 25 Exemplare  
(750,-)	 630.221.021	 349,-	 319,-	

222 XPU 1 75 Pfg. Wasserzeichen fallend, 
UNGEZÄHNTER Probedruck in 
Originalfarbe (200,-)  
	 630.222.031 g	 74,80	 69,80	

226-38 I 1 URDRUCK komplett. Sehr seltene 
Ausgabe in tadelloser postfrischer 
Qualität, geprüft (3.500,-)  
	 630.226.071 g		  1.640,-	

226-38 II 4 Neuauflage (130,-)  
	 630.226.121 g		  64,80	

235 II fA 1 10 Fr. a. 50 Pfg. ohne Aufdruck,  
postfrisches Qualitätsstück und sehr  
seltene Abart, geprüft (750,-)  
	 630.235.041 g		  269,-	

239-51 1 Freimarken 1948 (45,-)  
	 630.239.031		  19,80	

257 I 4	 Hochwasserhilfe 12 Pfg. Abart  
„Perle unten am S“, mit Fotoattest (250,-)  
	 630.257.021 A	 79,50	 74,50	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
105 II 1	Volkshilfe 40 C. „Punkt zwischen 

Kaminen“ (250,-)  
	 630.105.031		  84,90	

106 I 1	 50 C. „Punkt über Plus-Zeichen“ (150,-)  
	 630.106.031		  49,80	

122-25 4	 Volkshilfe 1927, gestempelter 
Qualitätssatz (200,-)  
	 630.122.021 g		  89,50	

122 III 1 Volkshilfe 20 C. mit Abart „Apostroph“, 
sehr selten (250,-)  
	 630.122.111 g		  84,-	

128-34 1 Volkshilfe 1928, komplett in tadelloser 
postfrischer Qualität, geprüft (1.100,-)  
	 630.128.021 g		  534,-	

128-34 4	 Volkshilfe 1928, gut gezähnter und  
sauber gestempelter Qualitätssatz 
der seltenen Ausgabe, mit Fotoattest 
(5.500,-)	630.128.031 A   2.580,-	 2.480,-	

128-33 4	 Volkshilfe 1928, 40 C. - 3 Fr., komplett 
sauber gestempelt, geprüft  
(660,-)	 630.128.061 g		  298,-	

144-50 4	 Volkshilfe 1930 komplett, gut gezähnter 
und sauber gestempelter Qualitätssatz, 
geprüft (650,-)  
	 630.144.071 g		  284,-	

151-57 4	 Volkshilfe 1931 komplett, sauber  
gestempelte Qualitätsstücke,  
geprüft (800,-) 
	 630.151.041 g	 319,-	 299,-	

157 I 1	 Volkshilfe 5 Fr. mit Plattenfehler „D von 
DAS fehlend“, sehr seltene Abart, mit 
Fotoattest (700,-)  
	 630.157.041 A		  269,-	

158-59 1 Flugpost 1932 (180,-)  
	 630.158.011		  89,50	

158-59 4	 Flugpost 1932 (125,-)  
	 630.158.061 g		  59,80	

159 VI 4	 5 Fr. Abart „Strich in Wiese über T von 
Post“ (400,-)  
	 630.159.081 g		  119,-	

161-67 SU 1 Volkshilfe 1932 UNGEZÄHNT, 
komplett postfrisch. Es sind nur ganz 
wenige ungezähnte Sätze bekannt, mit 
Fotoattest (2.100,-)  
	 630.161.071 A		  849,-	

Volkshilfe 1932 komplett, sauber gestempelte 
Qualitätsstücke, geprüft (Mi.Nr. 161-67), 
Mi. Wert 800,- €
	 630.161.011	  329,- €

Volkshilfe 1934, gestempelter Qualitätssatz 
(Mi.Nr. 171-77), geprüft, Mi. Wert 300,- €
	 630.171.081	  139,- €

Jugendherberge, sauber gestempelt 
(Mi.Nr. 262-63), geprüft, Mi. Wert 260,- €
	 630.262.021	                98,50 €

Hochwasser-Blockpaar in tadelloser postfrischer 
Qualität (Mi.Nr. Bl. 1-2), Mi. Wert 1.600,- €
	 630.258.021	 679,-        654,- €

Volkshilfe 1928 als Randsatz mit komplettem 
DRUCKDATUM, postfrischer Qualitätssatz und in 
dieser Form sehr selten, mit Fotoattest 
(Mi.Nr. 128-34 Br), Mi. Wert 3.220,- €
	 630.128.111	               1.390,- €

Volkshilfe 1930 komplett in tadelloser postfrischer 
Qualität (Mi.Nr. 144-50), Mi. Wert 450,- €
	 630.144.041	             198,- €

Rarität!

Neuauflage 2-60 Pfg. und 1 SM OHNE AUFDRUCK 
(ohne Mi.Nr. 237 IIfA), 12 Werte der gesuchten 
Abarten-Serie kpl. vom Oberrand in tadelloser 
postfrischer Qualität, mit Fotoattest 
(Mi.Nr. 226-34+238 IIfA), Mi. Wert 2.095,- €
	 630.226.221	  895,- €

Rarität!

selten & gesucht
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
297-98 Br 1 Europarat komplett mit Druckdatum, 

postfrischer Qualitätssatz (550,-)  
	 630.297.081		  179,-	

299-303 1 Volkshilfe 1950 (75,-)  
	 630.299.031		  36,80	

299-303 Br. 1 Volkshilfe 1950 mit Druckdatum kpl. 
(215,-) 	 630.299.011		  86,90	

304 4	 Rotes Kreuz 1951  
	 630.304.041 g		  44,80	

304 Br. 1 Rotes Kreuz 1951 mit Druckdatum 
(75,-)	 630.304.021		  29,80	

305 M 3	 Briefmarke 1951 als MINISTERBLOCK, 
Auflage nur 140 Stück (280,-)  
	 630.305.111	 169,-	 149,-	

306 M 3	 Saarmesse 1951, als MINISTERBLOCK 
Auflage nur 120 Stück ! (200,-)  
	 630.306.121	 119,-	 84,90	

309-13 1 Volkshilfe 1951 (65,-)  
	 630.309.041		  31,80	

316 M 3	 IMOSA als MINISTERBLOCK, Auflage 
nur 150 Stück (280,-)  
	 630.316.091	 159,-	 139,-	

317 M 3	 Saarmesse 1952 als MINISTERBLOCK, 
Auflage nur 130 Stück (3200,-)  
	 630.317.051	 99,-	 93,50	

318 M 3	 Rotes Kreuz 1952 als MINISTERBLOCK, 
Auflage nur 130 Stück (280,-)  
	 630.318.051	 149,-	 119,-	

319-37 1 Freimarken 1952 (48,-)  
	 630.319.011		  21,90	

319-37 4	 Freimarken 1952 (85,-)  
	 630.319.031	 29,80	 22,80	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
258 I 1	 18 Fr. „Boot mit Segelleine“ (80,-)  

	 630.258.071 g		  22,90	
258 III 1 18 Fr. „Fenster im 5. Haus“ (160,-)  

	 630.258.061		  33,80	
265-66 4	 Pferde (85,-)  

	 630.265.031		  37,80	
267-71 4	 Volkshilfe 1949 gut gezähnter und sauber 

gestempelter Qualitätssatz, geprüft (650,-) 
	 630.267.031 g		  298,-	

272-88 1 Freimarken 1949 (140,-)  
	 630.272.031		  64,80	

289 4	 Kolping (100,-)  
	 630.289.061 g		  49,50	

289 Br. 1 Kolping mit Druckdatum (220,-)  
	 630.289.041		  59,80	

291 1	 IBASA (100,-)  
	 630.291.011		  54,80	

292 M 3	 Rotes Kreuz 1950 als MINISTERBLOCK, 
Auflage nur 130 Stück (300,-)  
	 630.292.031	 179,-	 159,-	

293-95 M 3 Heiliges Jahr als MINISTERBLOCKS, 
sehr seltene Stücke in bester Qualität 
und Auflage nur 250 Stück (750,-)  
	 630.293.061	 358,-	 308,-	

293-95 Br. 4 Hl. Jahr kpl. mit Druckdatum (150,-)  
	 630.293.051		  56,80	

297-98 4	 Europarat, in tadelloser Qualität und  
sauber gestempelt (320,-)  
	 630.297.051 g	 109,-	 104,-	

IBASA auf Maximumkarte mit Sonderstempel 
(Mi.Nr. 291), Mi. Wert 140,- €
	 630.291.031	                69,80 €

Europarat, postfrischer Qualitätssatz 
(Mi.Nr. 297-98), Mi. Wert 230,- €
	 630.297.041	 104,-        99,- €

Volkshilfe 1950, alle 5 MINISTERBLOCKS kom-
plett, Auflage nur 125 Stück (Mi.Nr. 299-303 M), 
ohne Gummi wie hergestellt, Mi. Wert 1.000,- €
	 630.299.061	 479,-      419,- €

Volkshilfe 1951 als MINISTERBLOCKS, sehr s 
elten u. Auflage nur 130 Stück (Mi.Nr. 309-13 M), 
ohne Gummi wie hergestellt, Mi. Wert 1.100,- €
	 630.309.051	 578,-          498,- €

Briefmarke 1953 als MINISTERBLOCK, 
Auflage nur 130 Stück (Mi.Nr. 342 M), ohne Gummi 
wie hergestellt, Mi. Wert 280,- €
	 630.342.151	 149,-        119,- €

Volkshilfe 1953, alle 3 MINISTERBLOCKS kom-
plett, Auflage nur 130 Sätze (Mi.Nr. 344-46 M), 
ohne Gummi wie hergestellt
	 630.344.061	             369,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
338-40 M 3 Volkshilfe 1952 als MINISTERBLOCKS, 

 Auflage nur 130 Stück (3660,-)  
	 630.338.061	 369,-	 309,-	

338-40 Br. 1 Volkshilfe 1952 komplett mit 
Druckdatum (58,-) 
	 630.338.011		  19,80	

341 M 3	 Saarmesse 1953 als MINISTERBLOCK, 
Auflage nur 130 Stück (220,-)  
	 630.341.071	 99,50	 79,50	

342 M 3	 Briefmarke 1953 als MINISTERBLOCK, 
Auflage nur 130 Stück (280,-)  
	 630.342.151	 149,-	 119,-	

343 M 3	 Rotes Kreuz 1953 als MINISTERBLOCK, 
Auflage nur 130 Stück (250,-)  
	 630.343.061	 129,-	 109,-	

344-46 M 3 Volkshilfe 1953, alle 3 MINISTER
BLOCKS komplett, Auflage nur 130 
Sätze 	 630.344.061		  369,-	

348 M 3	 Saarmesse 1954 als MINISTERBLOCK, 
Auflage nur 200 Stück (150,-)  
	 630.348.071	 87,50	 76,50	

350 M 3	 Rotes Kreuz 1954 als MINISTERBLOCK, 
Auflage nur 200 Stück (200,-)  
	 630.350.051	 109,-	 74,50	

344-46 M 3 Volkshilfe 1953, alle 3 MINISTER
BLOCKS komplett, Auflage nur 130 
Sätze	 630.344.061		  369,-	

357 M 3	 Rad-WM als MINISTERBLOCK, Auflage 
nur 200 Stück (140,-)  
	 630.357.161	 69,80	 59,80	

360 M 3	 Rotes Kreuz 1955 als MINISTERBLOCK, 
Auflage nur 200 Stück (3150,-)  
	 630.360.041	 74,80	 69,80	

selten & gesucht

Preis-Tipp!

Volkshilfe 1954 als MINISTERBLOCKS, Auflage 
nur 200 Stück (Mi.Nr. 354-56 M), ohne Gummi wie 
hergestellt, Mi. Wert 600,- €
	 630.354.061	 279,-       219,- €

Preis-Tipp!
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Komplette Jahrgänge
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
206-448 1 1947-59, Saarland komplett ohne 

Urdruck und Hochwasserblockpaar, ins-
gesamt 237 Marken in tadelloser postfri-
scher Qualität (1.341,-)  
	 636.206.011		  539,-

239-61 1 Jahrgang 1948 komplett ohne Blocks  
(157,-)	 636.239.011		  59,80	

262-88 1 Jahrgang 1949 komplett mit allen 
gesuchten Ausgaben (308,-)  
	 636.262.011		  119,-	

289-303 1 Jahrgang 1950 kpl. mit allen 
gesuchten 
Ausgaben, postfrische Qualitätsstücke 
(523,-) 	 636.289.021		  209,-	

289-303 4	Jahrgang 1950 komplett mit allen ge-
suchten Ausgaben, sauber gestempelte 
Qualitätsstücke, hohe Werte geprüft  
(1.090,-)	636.289.011		  419,-	

304-13 1 Jahrgang 1951 komplett (116,-)  
	 636.304.011		  49,80	

314-40 1 Jahrgang 1952 komplett (103,-)  
	 636.314.011		  39,80	

314-40 4	 Jahrgang 1952 komplett (205,-)  
	 636.314.021		  78,50	

341-47 4	 Jahrgang 1953 komplett (64,-)  
	 636.341.021		  22,80	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
361 Klb 4	Briefmarke 1955, Kleinbogen (65,-)  

	 630.361.041		  29,80	
362-64 M 3 Volksbefragung als MINISTERBLOCK, 

Auflage nur 200 Stück (3420,-)  
	 630.362.061		  219,-	

365-67 M 3 Volkshilfe 1955 als MINISTERBLOCK, 
Auflage nur 200 Stück (3480,-)  
	 630.365.051		  259,-	

368 M 3	 Saarmesse 1956 als Ministerblock, 
Auflage nur 200 Stück (140,-)  
	 630.368.051		  69,80	

369 M 3	 Tag der Briefmarke 1956 als 
Ministerblock, Auflage nur 200 Stück  
(160,-)	 630.369.011	 79,80	 74,80	

370 M 3	 Rotes Kreuz als Ministerblock, Auflage 
nur 200 Stück (170,-)  
	 630.370.081	 79,80	 74,80	

373-75 M 3 Winterberg, alle 3 MINISTERBLOCKS 
kpl., Auflage nur 200 Stück (450,-)  
	 630.373.061	 229,-	 169,-	

380-99 4	 Heuss o. Währung (75,-)  
	 630.380.021	 27,80	 21,80	

380-99 OR 1 Heuss ohne Währung kpl. 
Oberrand 
-Satz 	 630.380.031		  19,80	

409-28 1 Heuss m. Währung (60,-)  
	 630.409.011		  19,80	

Dienstmarken
1-32 4	 Die Vorkriegs-Dienstmarken in den 

Hauptnummern komplett (125,-)  
	 631.1.111		  52,80

1-11 1	 Ausgabe 1922, 11 Werte mit Nr. 11 II  
(168,-)	 631.1.011		  89,50	

1-11 4	 Ausgabe 1922, 11 Werte mit Nr. 11 II  
(87,40)	 631.1.021		  33,80	

1 P 1	 3 Cent mit blauem Aufdruck, gezähnter 
PROBEDRUCK. (Im Mi. nur ungezähnt 
bekannt und mit 300,- € bewertet), mit 
Fotoattest  
	 631.1.141 A		  129,-	

11 I 1	 1 Fr. fettes A (180,-)  
	 631.11.011		  72,50	

14 I+II 1R 25 C. im Typenpaar mit fettem und 
dünnem „A“, seltene Einheit und in tadel-
loser postfrischer Qualität (800,-) 
	 631.14.101		  219,-	

17 DD 4	 40 C. mit Doppel-Aufdruck  
(100,-)	 631.17.071 g	 38,50	 33,50	

18 DD 4	 50 C. mit Doppel-Aufdruck  
(100,-)	 631.18.011 g	 38,50	 33,50	

20 a DD 4	2 Fr. mit Doppel-Aufdruck  
(100,-)	 631.20.071 g	 37,80	 32,80	

21 DD 4	 2 Fr. mit Doppel-Aufdruck  
(100,-)	 631.21.051 g		  38,50	

28 b Br 1 50 Cent Aufdruck dunkelblau mit 
Druckdatum (150,-)  
	 631.28.031 g	 49,80	 39,80	

33-44 1	Ausgabe 1949 (150,-)  
	 631.33.011		  69,80	

33-44 L 1 Ausgabe 1949 kpl. mit anhängendem 
LEERFELD (400,-)  
	 631.33.051		  179,-	
Ersttags-Belege

292 FDC	 Rotes Kreuz 1950 (140,-)  
	 635.292.011		  69,80	

305 FDC	 Tag d. Briefmarke 1951 (50,-)  
	 635.305.011		  18,90	

330 FDC	 Freimarke 18 Fr. (160,-)  
	 635.330.011	 59,80	 49,80	

344-46 FDC Volkshilfe 1953 (70,-)  
	 635.344.011		  24,80	

Ersttags-Belege

1 Fr. steiler Aufdruck in dunkelrotkarmin. Sauber 
gestempeltes Qualitätsstück dieser großen 
Altsaar-Rarität, mit Fotoattest (Mi.Nr. 20 b), 
Mi. Wert 2.000,- €
	 631.20.091	 978,-       878,- €

Ausgabe 1949, gestempelter Qualitätssatz 
(Mi.Nr. 33-44), geprüft, Mi. Wert 450,- €
	 631.33.031	              209,- €

100 Fr. Randstück mit Leerfeld in Markengröße, 
im MICHEL o. Preis, geprüft (Mi.Nr. 44 L), sauber 
gestempelt
	 631.44.011	               379,- €

Saar-Universität auf sauberem Ersttagsbrief vom 
02.04.1949. Einwandfreies Exemplar der großen 
FDC-Rarität, mit Fotoattest (Mi.Nr. 264), 
Mi. Wert 3.000,- €
	 635.264.011	 1.290,-        1.090,- €

Dienstmarken

Ausgabe 1922, 11 Werte mit Mi.Nr. 11 IU komplett 
UNGEZÄHNT, extrem seltene Serie in einwandfrei-
er Qualität mit sauberem Falz, mit Fotoattest 
(Mi.Nr. 1-11 IU), Mi. Wert 2.280,- €
	 631.1.131	 965,-       865,- €

30 C. steiler Aufdruck 
in lebhaftbräunlichrot, 
Qualitätsstück dieser großen 
Altsaar-Rarität mit sauberem 
Falz, mit Fotoattest (Mi.Nr. 16 
b), Mi. Wert 1.500,- €
631.16.141	
	 735,- 	  635,- €

selten & gesucht

Rarität!

Rarität!

selten & gesucht

Heuss 30 Pfg. ohne Währung. 
Seltener PROBEDRUCK ohne 
Gummierung wie hergestellt 
(Mi.Nr. 391 P), geprüft,  
Mi. Wert 400,- €
630.391.041	  	 159,- €

OPD-Saarbrücken komplett, insgesamt 70 Werte 
(Mi.Nr. 379-448), sauber gestempelt, Mi. Wert 214,- €
	 630.379.061	 82,50       72,50 €

OPD-Saarbrücken komplett, insgesamt 70 Werte 
(Mi.Nr. 379-448), postfrisch, Mi. Wert 100,- €
	 630.379.051	               39,80 €

komplett kaufen
& sparen
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Sudetenland
Karlsbad

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
4 4	 Wappen 25 H., Auflage nur 155 Stück  

(180,-)	 742.4.011 g		  88,50	
6-9 4	 Köpfe 40 H. - 1 Kc. komplett, Auflage 

410 Sätze (240,-)  
	 742.6.021 g		  109,-	

13 2	 Landschaften 2 Kc., Auflage nur 240 
Stück (2180,-)  
	 742.13.011 g	 89,50	 84,50	

15 2	 Landschaften 3 Kc. Auflage nur 198 
Stück (2180,-)  
	 742.15.011 g	 89,50	 84,50	

54 4	 Legionäre 50 H. Bachmatsch, Auflage 
nur 126 Stück (300,-)  
	 742.54.031 g		  139,-	

56 4	 Legionäre 50 H. Doss Alto, Auflage nur 
150 Stück (300,-)  
	 742.56.011 g		  129,-	

57-59 4	 Fügner 50 H. - 2 Kc. komplett, Auflage 
nur 255 Sätze (530,-)  
	 742.57.031 g		  249,-	

Maffersdorf
40 4	 Flugpost 4 Kc. Auflage nur 350 Stück 

(200,-)	 745.40.011 g		  98,50	
41 4	 Flugpost 5 Kc. Auflage nur 350 Stück 

(200,-)	 745.41.011 g		  98,50	
132 4	 Legion (CSSR 393 Vouziers) (80,-)  

	 745.132.011 g		  36,80	

Rumburg
1-9 4	 Wappen und Köpfe komplett, hohe Werte 

geprüft (195,-)  
	 746.1.071 g		  94,50	

Reichenberg
11-15 4	 Wappen 5-30 H., Auflage 150 Sätze 

(400,-)	 747.11.011 g		  169,-	
26 4	 1,50 Kc. Neusohl (120,-)  

	 747.26.011 g		  59,80	
31 4	 4 Kc. Bad Podibrad, Auflage 180 Stück  

(180,-)	 747.31.011 g		  89,50	
32 4	 5 Kc. Olmütz, Auflage 100 Stück (250,-)  

	 747.32.011 g		  128,-	
35 4	 1,60 Kc. Kuttenberg (60,-)  

	 747.35.011 g		  27,80	
67 4	 Portomarke 30 H., Auflage nur 250 Stück 

(130,-)	 747.67.011 g		  62,90	
122 4	 Masaryk 50 H. schwarz, sauber gestem-

pelt. Auflage nur 150 Stück (300,-)			
	 747.122.021		  139,-	

Albanien
1-21 1	 Gebiet kpl., insg. 21 Werte in tadelloser  

postfrischer Qualität, dabei die Höchst
werte aus der Aufdruck-Serie geprüft 
(600,-) 	 760.1.251	                249,-

1-14 4	 Aufdruck Ausgabe komplett sauber 
gestempelte Qualitätsstücke, geprüft  
	 760.1.031 g		  289,-	

2 II 4	 2 Q. Aufdruckfehler „1643 statt 1943“, 
seltenes Stück (600,-)  
	 760.2.011 g		  198,-	

5 II 4	 10 Q. Aufdruckfehler „1643 statt 1943“, 
seltenes Stück (600,-)  
	 760.5.011 g		  198,-	

7 II 4	 25 Q. Aufdruckfehler „1643 statt 1943“, 
seltenes Stück (600,-)  
	 760.7.031 g		  198,-	

Maffersdorf

Rumburg

Reichenberg

Macha 50 H. + 1 Kc. komplett, gestempelter 
Qualitätssatz , Auflage nur 200 Sätze, mit 
Fotoattest (Mi.Nr. 111-12)
	 745.111.011	            349,- €

Zustellungsmarke 50 H. blau im Kehrdruckpaar, 
sauber gestempelte Einheit in einwandfreier 
Qualität. Bei einer Auflage von nur 100 Marken 
gehören Kehrdruckpaare zu großen Seltenheiten, 
geprüft (Mi.Nr. 44 A/B K), Mi. Wert 2.000,- €
	 747.44.041	 1.090,-       945,- €

Presburg-Block, sauber gestempeltes Qualitäts-
stück. Von der winzigen Auflage von 350 Stück 
sind nur wenige unbeschädigt erhalten geblieben, 
mit Fotoattest (Mi.Nr. Bl. 1), Mi. Wert 1.200,- €
	 747.75.011	                 595,- €

Macha 50 H. + 1 Kc., sauber gestempelter 
Qualitätssatz dieser großen Rarität, Auflage 
nur 50 Serien, mit Fotoattest (Mi.Nr. 111-12), auf 
Briefstück, Mi. Wert 3.000,- €
	 747.111.011	 1.490,-      1.290,- €

Karlsbad
Sudetenland

Zeitungsmarke Großformat 100 a. 50 H., sauber  
gestempeltes Qualitätsstück, Auflage nur 200 
Stück und sehr selten, mit Fotoattest (Mi.Nr. 22), 
Mi. Wert 900,- €
	 746.22.031	 439,-        409,- €

Zeitungsmarke Groß
format 100 a. 50 H., 
postfrisches Qualitäts
stück der Seltenheit, 
Auflage nur 200 Stück, 
mit Fotoattest (Mi.Nr. 22), 
Mi. Wert 1.100,- €
	 746.22.011	

499,-       449,- €

Wappen 20 H. mit  
aptiertem Tagesstem
pel vom ERSTTAG 
1.X.38. Seltenes Stück 
weil das Postamt an  
diesem Tag nur weni-
ge Stunden in deut-
scher Hand war, mit 
Fotoattest  
(Mi.Nr. 3 A EST), auf 

Briefstück, Mi. Wert 300,- €
742.3.021	  	 149,- €

Zustellmarken komplett gestempelter 
Qualitätssatz , Auflage nur 214 Sätze, geprüft 
(Mi.Nr. 28-29), Mi. Wert 500,- €
	 742.28.021	                 259,- €

Masaryk Kinderhilfe. Gestempelter Qualitätssatz 
extrem selten, Auflage nur 113 Sätze 
(Mi.Nr. 51-52), geprüft, Mi. Wert 480,- €
	 742.51.041	                  239,- €

10 Kc. Bratislava, 
sauber gestempeltes 
Qualitätsstück, sehr 
selten mit einer Auflage 
von nur 70 Stück  
(Mi.Nr. 33),  
Mi. Wert 900,- €
	747.33.021	 489,- €

Preis-Tipp!

Rarität!

selten & gesucht

selten & gesucht

Legionärsmarke 50 H. 
Zborov, sauber gestem-
peltes Qualitätsstück, 
Auflage nur 100 Stück 
(Mi.Nr. 116), 
Mi. Wert 500,- €
	 747.116.011    249,- €
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
15-21 1	Fliegergeschädigte (100,-)  

	 760.15.021		  48,50	
15-21 4	 Fliegergeschädigte  

	 760.15.011 g		  78,90	

Albanien - Ganzsachen
P 2 1	 Ganzsachen-Postkarte 10 Q.,  

seltenes Stück in einwandfreier Qualität 
(425,-)  
	 761.2.011 g	 198,-	 168,-	

P 3 1	 Postkarte 15 Q. rot, sehr seltenes Stück 
in tadelloser Erhaltung (500,-)  
	 761.3.011 g		  249,-	

Belgien - Flämische Legion
I-IV Klb 1 Soldaten-Kleinbogen in tadelloser 

postfrischer Qualität (500,-)  
	 770.1.061	 259,-	 249,-	

I-IV Klb 7	Symbolische Darstellungen im 
Kleinbogen-Satz. Reiner Markenwert 
880,- € 	 770.1.051	 369,-	 359,-	

I-IV U 1	Symbolische Darstellungen ungezähnt,  
4 Werte mit Nr. IV/IU  
	 770.1.021		  179,-	

V-VIII 1	Flugzeugaufdrucke postfrischer 
Qualitätssatz (450,-)  
	 770.5.011		  219,-	

IX-XIV 7	 Kaiserbildnisse gestempelter 
Qualitätssatz (600,-)  
	 770.9.041		  249,-	

IX-XIV Klb 1 Kaiser, Kleinbogensatz gezähnt in 
tadelloser postfrischer Qualität  
(1.100,-)  
	 770.9.031		  549,-	

XXI-XXIV A 1 Genter Ausgabe gezähnt  
	 770.21.011		  29,80	

Belgien - Wallonische Legion
I-IV 1	 Legionäre (180,-)  

	 771.1.011	 94,50	 89,50	

Belgien- und Nordfrankreich
P 1 a+b 1 Alle Postkarten dieses Gebietes kpl. 

mit dem Frage- und Antwortteil auf dem 
sehr seltenen Kreidekarton und der 
Doppelkarte auf Normalkarten, insg. 3 
ungebrauchte Qualitätsstücke (306,-) 
	 772.1.041		  149,-

Böhmen & Mähren
1-142 1	Gebiet komplett mit Dienst- und 

Portomarken (Mi.Nr. D 1-24, P 1-14) 
sowie den beiden tschechischen 
Vorläufermarken „1 K. Masaryk“ und 
„Flugpost 30 H“ (Mi.Nr. A 1 + B 1), die 
erst nach Errichtung des Protektorates 
herausgegeben wurden (220,-)  
	 780.1.051		  104,-

1-142 4	 Gebiet komplett mit Dienst- u. Porto-
marken. Mi.Nr. 1-19. Insgesamt 181 
Werte. Hauptwerte geprüft (499,-)		
	 780.1.141		  249,-

1-19 1	 Aufdrucke 1939 (130,-)  
	 780.1.011		  59,80	

1-19 2	 Aufdrucke 1939 (245,-)  
	 780.1.041		  21,90	

17-19 LS/LW 1 Aufdruck-Höchstwerte mit 
Leerfeld in jeweils billigster Variante  
(180,-)	 780.17.011		  74,50	

Elsass
1-16 1	 Hindenburg-Aufdruck (55,-)  

	 810.1.031		  23,90	

Belgien - Flämische Legion

Belgien - Wallonische Legion

Kaiserbildnisse (Mi.Nr. IX-XIV), postfrisch
	 770.9.011	            144,- €

Waffen SS gezähnt, postfrischer Qualitätssatz 
(Mi.Nr. XV-XIX A)
	 770.15.021	         359,- €

Legionärsmarken +20 bis +100 Fr. UNGEZÄHNT 
im kompletten Satz. Postfrische Qualitätsstücke 
und in dieser Form sehr selten, mit Fotoattest 
(Mi.Nr. I-IV U)
	 771.1.071	                798,- €

Albanien

Aufdruck Ausgabe postfrischer Qualitätssatz, 
Höchstwert geprüft (Mi.Nr. 1-14), Mi. Wert 500,- €
	 760.1.021	            219,- €

Fliegergeschädigte 25 Q. UNGEZÄHNT, 
postfrisches Qualitätsstück (Mi.Nr. 18 U), geprüft, 
Mi. Wert 300,- €
	 760.18.011	 109,-          89,50 €

3 Fr. mit Abart: „kurze 1“ in „1943“, postfrisches 
Qualitätsstück und auf dieser Marke äußerst  
selten, geprüft (Mi.Nr. 13 VI), Mi. Wert 800,- €
	 760.13.011	  269,- €

Symbolische Darstellungen (Mi.Nr. I-IV), postfrisch, 
Mi. Wert 110,- €
	 770.1.041	  49,50 €

Legionäre, kompletter Kleinbogensatz in tadel-
loser postfrischer Qualität (Mi.Nr. I-IV Klb),  
Mi. Wert 750,- €
	 771.1.031	 349,-        329,- €

3 Q. Aufdruckfehler  
„1643 statt 1943“, seltenes 
Stück (Mi.Nr. 3 II),  
sauber gestempelt, geprüft,  
Mi. Wert 600,- €
760.3.051	  	 198,- €

15 Q. Aufdruckfehler  
„1643 statt 1943“,  
seltenes Stück (Mi.Nr. 6 II), 
sauber gestempelt, geprüft,  
Mi. Wert 600,- €
760.6.011	  	 198,- €

Seltene Aufdruckfehler

Preis-Tipp!

selten & gesucht

Besonderheit

Fugner 50 H. + 1 Kc. jeweils mit waagerecht 
anhängendem Zierfeld in einwandfreier gestem-
pelter Qualität, bei einer Auflage von 200 bzw. 250 
Stück sind solche Einheiten extrem selten, mit 
Fotoattest (Mi.Nr. 134-35 Zfw), Mi. Wert 1.200,- €
	 747.134.041	  469,- €
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1 Rbl. schwarz, sauber 
gestempeltes Qualitätsstück, 
sehr selten und Auflage nur 
200 Stück, geprüft (Mi.Nr. 21), 
Mi. Wert 800,- €
821.21.021	  	 398,- €

50 K. Landschafts-
Ausstellung, sau-
ber gestempeltes 
Qualitätsstück dieser 
seltenen Marke, geprüft 
(Mi.Nr. 37)
821.37.021	 	 568,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1-3 y 1	Wappen normales Papier (55,-) 

	 820.1.031		  29,50	
1 PU II 3	15 K. ungezähnter Probedruck auf rus-

sischem Zeitungspapier (150,-)  
	 820.1.071 g	 69,80	 64,80	

1 yUw 1 Wappen 15 K. waagerecht ungezähnt  
(180,-)	 820.1.011 g	 44,80	 34,80	

2 PU II 3	20 K. ungezähnter Probedruck auf  
russischem Zeitungspapier (150,-)  
	 820.2.011 g	 69,80	 64,80	

3 ya U 1 Wappen 30 K. UNGEZÄHNT  
(150,-)	 820.3.071	 64,80	 44,80	

4-9 4	 Wiederaufbau (50,-)  
	 820.4.031		  23,80	

4-9 U 1	Wiederaufbau-Serie kpl. UNGEZÄHNT in 
der seltenen 1. Auflage (120,-)  
	 820.4.041		  49,80	

4 UMs 1R 15 K. waagerechtes Paar, Mitte 
ungezähnt (60,-)  
	 820.4.091		  22,80	

7 U DD 1 50 K. UNGEZÄHNTER 
DOPPELDRUCK (180,-)  
	 820.7.061 g		  69,80	

Estland - Elwa
1 X 4	 Freimarke 1 K. (160,-)  

	 821.1.021 g	 84,50	 79,50	
5 4	 Freimarke 5 K.  

	 821.5.021 g		  129,-	
6 4	 Freimarke 10 K. Auflage nur 400 Stück  

	 821.6.021 g		  129,-	
7 4	 15 K. graugrün, Auflage nur 400 Stück  

	 821.7.011 g		  134,-	
8 4	 Freimarke 20 K. Auflage nur 400 Stück  

	 821.8.021 g		  134,-	
9 4	 Freimarke 30 K., Auflage nur 400 Stück  

	 821.9.031 g		  129,-	
10 2	 Freimarke 50 K., Auflage nur 200 Stück 

(2370,-)  
	 821.10.021 g	 189,-	 184,-	

10 4	 Freimarke 50 K., sauber gestempeltes  
Qualitätsstück, Auflage nur 200 
Exemplare, mit Fotoattest (650,-)  
	 821.10.031 A		  339,-	

11 4	 Freimarke 60 K. sauber gestempeltes 
Qualitätsstück, Auflage nur 200 Stück, 
geprüft (550,-)  
	 821.11.031 g		  289,-	

19 2	 80 K. Rote Armee, Auflage nur 200 Stück 
(2350,-)  
	 821.19.021 g	 199,-	 189,-	

24 4	 10 K. Wolgagebiet, sauber gestem-
peltes Qualitätsstück, Auflage nur 200 
Exemplare, mit Fotoattest (700,-)  
	 821.24.011 A		  348,-	

Estland - Moisaküla
2 4	 Aufdruck VABA EESTI 20 Kop.  

	 822.2.021 g		  165,-	
Estland - Odenpäh

1 A 4	 Wappen 20 K., gezähnt  
	 823.1.011 g		  119,-	

2 AI 4	 30 Kop. spitzes Wappen gezähnt  
	 823.2.031 g		  178,-	
Estland - Pernau

5-10 I 2	 5-50 Kop. Aufdruck in seltener Type I kpl, 
Qualitätsstücke mit sauberem Falz. Auf
lage nur 800 Sätze, geprüft (22.100,-)  
	 824.5.091 g	 849,-	 749,-	

Estland
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1-9 1	 Gebiet komplett (60,-)  

	 820.1.091		  29,80
1-9 4	 Gebiet komplett (105,-)  

	 820.1.111		  48,50
1-3 x 1	Wappen dickes Papier (60,-)  

	 820.1.101	 27,80	 24,80	

1-3 x 4	 Wappen dickes Papier (60,-)  
	 820.1.021	 26,90	 22,90	

KZ - Theresienstadt

Estland - Moisaküla

Estland - Elwa

Freimarke 3 Kop., sauber 
gestempeltes Qualitätsstück 
der seltenen Marke, Auflage 
nur 200 Stück, mit Fotoattest 
(Mi.Nr. 3), Mi. Wert 650,- €
821.3.021     	359,-  	 329,- €

Sondermarke 80 Kop.
„Nordpolflug“, sauber 
gestempeltes Qualitätsstück, 
Auflage nur 200 Stück, 
geprüft (Mi.Nr. 19)
821.19.011	  	 349,- €

Estland

Zulassungsmarke gezähnt, postfrisches 
Qualitätsstück, geprüft (Mi.Nr. 1), Mi. Wert 700,- €
	 787.1.041	  364,- €

Estland - Odenpäh

Wiederaufbau ungezähnt in der seltenen  
1. Auflage (Mi.Nr. 4-9 U), sauber gestempelt, geprüft, 
Mi. Wert 360,- €
	 820.4.111	  179,- €

Sondermarke 1 Rbl. Rote Armee, postfrisches 
Qualitätsstück, Auflage nur 200 Exemplare, mit 
Fotoattest (Mi.Nr. 20)
	 821.20.021 	 349,- €

Freimarke 10 K. sauber 
gestempeltes Qualitätsstück, 
sehr selten und Auflage nur 
500 Stück, geprüft (Mi.Nr. 1)
822.1.011	  	 278,- €

Aufdruck  
1,20 a. 1 K.  
sauber 
gestempeltes 
Qualitätsstück, 
Auflage nur 
400 Stück, mit 
Fotoattest (Mi.Nr. 4), 
Mi. Wert 500,- €
822.4.021
	  	 269,- €

Aufdruck 1,20 a. 5 Kop., 
sauber gestempeltes 
Qualitätsstück, Auflage nur 
500 Stück, geprüft (Mi.Nr. 6), 
Mi. Wert 500,- €
	 822.6.031	  269,- €

30 Kop. rundes Wappen, 
ungezähnt (Mi.Nr. 2 BII), 
sauber gestempelt, geprüft
823.2.061	  	 248,- €

selten & gesucht

selten & gesucht

selten & gesucht
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Dünkirchen
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
2 I 1	 50 C. rot, Paar mit Handstempel Type 

I auf Urmarke Type I, postfrisches 
Qualitätsstück  
	 831.2.051 g		  169,-	

2 I 2	 50 C. rot, Paar mit Handstempel Type I  
(2160,-)  
	 831.2.021 g		  76,90	

2 I 8	 50 C. rot, Handstempel Type I auf sau-
berem Brief, geprüft (600,-)  
	 831.2.041 g	 259,-	 249,-	

2 I/II Bru 1 50 C. rot mit Aufdruck auf Urmarke 
Type II, Eckrandpaar mit Druckdatum, 
selten 	 831.2.121 g	 189,-	 179,-	

2 I/II L 1 50 C. rot mit Aufdruck auf Urmarke Type 
II, senkrechtes Paar mit 2 Leerfeldern, 
selten 	 831.2.111 g	 189,-	 179,-	

3 I 1	 50 C. blau, Paar mit Handstempel Type I, 
postfrisches Qualitätsstück  
	 831.3.041 g		  169,-	

3 I Bru 2	 50 C. blau, senkrechtes Eckrandpaar 
mit Bogennummer (Mi. + 100%) und 
Aufdruck in Type I, selten, mit Fotoattest  
(2320,-)  
	 831.3.101 A	 149,-	 144,-	

4 II 2	 1 C. Merkurkopf im Paar mit 
Handstempelaufdruck in Type II, 
Qualitätsstück der Seltenheit mit sau-
berem Falz, geprüft (21.400,-)  
	 831.4.031 g	 649,-	 629,-	

8 II 2	 15 C. Merkurkopf mit 
Handstempelaufdruck in Type II, 
Qualitätsstück der Seltenheit mit sau-
berem Falz, geprüft (21.400,-)  
	 831.8.011 g	 649,-	 629,-	

10 II 2	 Merkurkopf 20 C. Type II, ungebrauch-
tes Qualitätsstück mit sauberem Falz, 
Auflage nur ca. 80-100 Stück und ent-
sprechend selten, geprüft (21.400,-)  
	 831.10.011 g	 689,-	 669,-	

15 II 2	 Friedensallegorie 60 C. Type II, unge-
brauchtes Qualitätsstück mit sauberem 
Falz, Auflage nur ca. 80-100 Stück und 
entsprechend selten, mit Fotoattest  
(21.400,-)  
	 831.15.011 A	 689,-	 669,-	

17 II 2	 75 C. Friedensallegorie mit 
Handstempelaufdruck in Type II, 
Qualitätsstück der Seltenheit mit sau-
berem Falz, geprüft (21.400,-)  
	 831.17.011 g	 649,-	 629,-	

18 II s F 2 80 C. Friedensallegorie als Einzelmarke 
mit senkrechtem unvollständigem 
Aufdrucke in Type II. Qualitätsstück mit 
sauberem Falz, sehr selten, geprüft 
(23.000,-)  
	 831.18.011 g		  1.390,-	

21 I 2	 1 Fr. karmin in „Iris“-Zeichnung, Paar in 
Type I Qualitätsstück mit sauberem Falz, 
geprüft (21.200,-)  
	 831.21.011 g		  549,-	

24 II 2	 Friedensallegorie 1,50 Fr. Type II, unge-
brauchtes Qualitätsstück mit sauberem 
Falz, Auflage nur ca. 80-100 Stück und 
entsprechend selten, geprüft (21.400,-)  
	 831.24.011 g	 689,-	 669,-	

26 II 2	 Ceres 2,25 Fr. Type II, ungebrauchtes 
Qualitätsstück mit sauberem Falz, Auf
lage nur ca. 80-100 Stück und entspre-
chend selten, geprüft(21.400,-)  
	 831.26.011 g	 689,-	 669,-	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
5-9 I 1	 5-30 K. mit Aufdruck in Type I (210,-)  

	 824.5.011 g	 79,80	 74,50	
10 I 1	 50 K. Aufdruck Type I. Auflage nur 800 

Stück, mit Fotoattest (3.600,-)			
	 824.10.011 A	 1.890,-	1.790,-	

1-10 II 1 Aufdrucke Type II kpl. mit 3 A+B, 11 
Werte (180,-)  
	 824.1.011	 83,50	 79,80	

1-10 II 7	 Aufdrucke Type II kpl. mit 3 A+B, 11 
Werte 	 824.1.031	 76,90	 72,90	

5-9 II/IV 2	Aufdruck „Pernau“ doppelt statt „1941“ 
komplett auf Mi.Nr. 5,8 u. 9.  
Insgesamt 3 Werte (2150,-)  
	 824.5.111		  59,80	

50 C. rot im Paar mit 
Aufdruck auf Urmarke Type II 
(Mi.Nr. 2 I/II), postfrisch, 
geprüft, Mi. Wert 350,- €
831.2.131	 179,- 	  174,- €

50 C. blau, Paar mit Handstempel 
Type II in tadelloser postfrischer 
Qualität, geprüft (Mi.Nr. 3 II)
831.3.011	 565,- 	  515,- €

1.50 Fr. Friedensallegorie 
als Einzelmarke mit senk-
rechtem unvollständigem 
Aufdruck in Type II. 
Qualitätsstück mit sauberem 
Falz, sehr selten, geprüft 
(Mi.Nr. 24 II s F), 
Mi. Wert 3.000,- €
831.24.021	
	 1.390,- 	  1.290,- €

Dünkirchen

Estland - Pernau

40 C. Merkurkopf, waagerechtes Paar mit 
Aufdruck in Type II, dabei die linke Marke mit 
doppeltem unvollständigem Aufdruck, die rech-
te Marke vom Rand mit mittigem Aufdruck der 
auf die linke Marke übergeht. Extrem seltene 
Variante, die so bisher kaum vorlag und nicht 
im MICHEL gelistet ist. Einwandfreies Stück der 
Rarität mit sauberem Falz, mit Fotoattest 
(Mi.Nr. 1 II DD wF/1 II wF)
	 831.1.031	 1.980,-     1.880,- €

Friedensallegorie 1,40 Fr. Type II, ungebrauchtes 
Qualitätsstück mit sauberem Falz, Auflage nur ca. 
80-100 Stück und entsprechend selten, geprüft 
(Mi.Nr. 23 II), Mi. Wert 1.400,- €
831.23.011	 689,- 	  669,- €

50 C. rot Handstempel Type I auf tadellosem 
Ersttagsbrief, mit Fotoattest (Mi.Nr. 2 I),  
Mi. Wert 800,- €
	 831.2.101	 339,-        319,- €

75 C. Friedensallegorie 
als Einzelmarke mit senk-
rechtem unvollständigem 
Aufdruck in Type II. 
Qualitätsstück mit sau-
berem Falz, sehr selten, 
geprüft (Mi.Nr. 17 II s F), 
Mi. Wert 3.000,- €
831.17.021	  	 1.390,- €

Iris 1 Fr. mit KOPFSTEHENDEM waagerechtem 
Aufdruck in Type I. Qualitätsstück der extrem sel-
tenen Variante mit sauberem Falz, mit Fotoattest 
(Mi.Nr. 20 I Kw), Mi. Wert 2.400,- €
	 831.20.021	 1.189,-       989,- €

5-50 Kop. mit Aufdruck in seltener Type I kom-
plett. Postfrischer Qualitätssatz der seltenen 
Ausgabe. Auflage nur 800 Sätze, mit Fotoattest 
(Mi.Nr. 5-10 I), Mi. Wert 3.800,- €
	 824.5.071	 1.980,-      1.880,- €

Rarität!

Rarität!

Rarität!

Rarität!
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Festung Lorient
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1 2	 Merkurkopf 10 C., Qualitätsstück mit 

sauberem Falz, Auflage nur 660 Stück, 
geprüft (2500,-)  
	 832.1.021 g	 269,-	 259,-	

2 K 2	 Merkurkopf 30 C. mit 
KOPFSTEHENDEM AUFDRUCK. 
Äußerst seltene Abart, geprüft (2700,-)  
	 832.2.061 g	 329,-	 319,-	

4 1	 Merkurkopf 50 C., postfrisches 
Qualitätsstück mit winziger Auflage, 
geprüft (600,-)  
	 832.4.011 g	 359,-	 329,-	

St. Nazaire
1-2 3	 Schiffszeichnung, postfrische Qualitäts-

stücke ohne Gummi wie ausgegeben, 
geprüft (3600,-)  
	 833.1.041 g		  279,-	

1-2 4	 Schiffszeichnung, sauber gestempelte 
Qualitätsstücke (560,-)  
	 833.1.011 g		  229,-	

3 8	 Gebührenmarke 4,50 Fr. auf R-Brief mit 
Ankunftsstpl. (300,-)  
	 833.3.011 g	 98,50	 88,50	

3 I PFI 8	 Gebührenmarke 4,50 Fr. mit Setzfehler 
ILGT auf sauberem R-Brief mit 
Ankunftsstpl., seltener Beleg (500,-)  
	 833.3.031 g		  139,-	

--- 8	 GANZSACHE : Einschreibe-Umschlag 
4,50 Fr. Wertstempel schwarz, gelaufen 
mit Ankunftsstempel  
	 833.4.011		  69,50	

--- 8	 1945, markenloser R-Brief aus der 
Zeit vor der Kapitulation in die Festung 
mit „TAXE-PERCUE“-Stempel und 
Ankunftsstempel in tadelloser Erhaltung. 
Mi.Wert 100,- bis 300,- €  
	 833.5.031		  59,80	

--- 8	 1945, R-Brief aus der Zeit vor 
der Kapitulation mit französischer 
Markenfrankatur in tadelloser Erhaltung 
mit „TAXE PERCUE“-Stempel und mit 
Ankunftsstempel. Sehr seltener Beleg 
(250,-)	 833.5.021		  86,50	

 8	 GANZSACHE : Einschreibe-Umschlag 
4,50 Fr. Wertstempel rot, gelaufen mit 
Ankunftsstempel  
	 833.41.011		  74,50	

Französische Legion
Bl. I 1	 Eisbär-Block postfrisches Qualitätsstück, 

geprüft (800,-)  
	 834.1.011 g		  419,-	

Bl. I 2	 Eisbär-Block mit sauberem Falz (2450,-)  
	 834.1.031		  159,-	

Bl. I PF I 1 Eisbär-Block mit Abart  
„Strich im oberen Zähnungsrand“. 
Seltenes Exemplar mit winziger Auflage 
in tadelloser postfrischer Qualität,  
geprüft (1.200,-)  
	 834.1.081 g		  439,-	

Bl. I PF I 2 Eisbär-Block mit Abart „Strich im oberen 
Zähnungsrand“. Sauber ungebrauchtes 
Exemplar der seltenen Abart (2700,-)  
	 834.1.101 g	 179,-	 174,-	

II-III 7	 Flugpost 1941 (150,-)  
	 834.2.101	 49,80	 44,80	

III/ PF III 1 10 Fr. ohne Aufdruck mit Abart: „F 
abgeschrägt“ (120,-)  
	 834.3.111		  27,80	

Dünkirchen
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
39 2	 Geburtenrückgang 90+60 C., 

Qualitätsstück der seltenen Marke mit 
sauberem Falz, Auflage nur ca. 80-100 
Stück, mit Fotoattest (21.800,-)  
	 831.39.011 A	 889,-	 849,-	

41 2	 Übersee-Ausstellung 1 Fr. + 25 
C.,Qualitätsstück der seltenen Marke mit 
sauberem Falz, Auflage nur ca. 80-100 
Stück, mit Fotoattest (21.800,-)  
	 831.41.011 A	 889,-	 849,-	

59 Kw 89 Merkurkopf 25 C. Aufdruck kopfstehend 
im Viererblock (1.100,-)  
	 831.59.011 g		  238,-	

65+74 8	 45 C. Merkur + 55 C. Friedensallegorie 
auf sauberem Brief mit Ankunftsstpl., 
geprüft (1.000,-)  
	 831.65.011 g		  359,-	

76+62 8	 Merkur 30+70 C. auf portorichtigem Brief 
mit Aufdruck in Type I von Dünkirchen 
nach Ghyvelde mit Ankunfsstpl., seltener 
Beleg in einwandfreier Erhaltung, geprüft  
(800,-)	 831.388.011 g	 298,-	 288,-	

81+52 8	 90 C. Friedensallegorie mit 10 C. 
Merkurkopf in Aufdrucktype I zusammen 
auf portorichtigem Brief, geprüft (1.000,-)  
	 831.81.011 g	 349,-	 329,-	

St. Nazaire

Schiffe 50 C. u. 2 Fr. als UNGEZÄHNTE PROBE
DRUCKE auf glänzendem gelblichem Papier. 
Extrem seltene Stücke in tadelloser Qualität und 
als Satz kaum einmal angeboten, mit Fotoattest 
(Mi.Nr. 1-2 P II), ohne Gummi wie hergestellt,  
Mi. Wert 3.200,- €
	 833.1.231	 1.490,-        1.390,- €

Schiffszeichnung 
50 C. im 
Kleinbogen mit 
10 Marken. Große 
Rarität von der 
Westfront wovon 
kaum noch voll-
ständige Bogen 
vorhanden sind  
(Mi.Nr. 1 Klb), 
ohne Gummi wie 
hergestellt,  
Mi. Wert 3.000,- €
833.1.241
	     989,-  	949,- €

Schiffe 50 C. als UNGEZÄHNTER PROBEDRUCK 
auf gelblichem Papier im oberen linken 
Eckrandpaar mit fehlender Marke auf Feld 2, da 
dieses Einzelklischee noch nicht eingesetzt war. 
Extrem seltene Einheit in tadelloser Qualität und 
praktisch kaum einmal zu finden, mit Fotoattest 
(Mi.Nr. 1 P II + 1 P IIF), ohne Gummi wie hergestellt
	 833.1.221	 985,-        935,- €

Festung Lorient

Merkurkopf 10 C. in tadel-
loser postfrischer Qualität 
sehr selten und Auflage nur 
650 Stück, geprüft (Mi.Nr. 1), 
Mi. Wert 800,- €
832.1.011	   458,-    438,- €

Petain 1,50 Fr., postfrisches 
Qualitätsstück sehr selten 
und Auflage nur 1.800 Stück, 
geprüft (Mi.Nr. 10), 
Mi. Wert 600,- €
832.10.021   	298,- 	 288,- €

Geburtenrückgang 70+80 C., 
Qualitätsstück der seltenen 
Marke mit sauberem Falz, 
Auflage nur ca. 80-100 Stück, 
mit Fotoattest (Mi.Nr. 33), 
Mi. Wert 1.800,- €
831.33.011     	889,- 	  849,- €

1945, Brief NACH der Kapitulation in tadelloser 
Erhaltung mit französischer Markenfrankatur 
mit Aufdruck „LIBERATION“ in die Festung mit 
Ankunftsstempel. Seltener Beleg, Mi. Wert 200,- €
	 833.5.011	  76,50 €

Arbeitslosenkinder 
90+35 C., Qualitätsstück  
der seltenen Marke mit  
sauberem Falz, Auflage  
nur ca. 80-100 Stück, 
geprüft (Mi.Nr. 37), 
Mi. Wert 1.800,- €
831.37.011	
	 889,- 	  849,- €

Rarität!

Rarität!

Rarität!
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30 G. Johann Schuch als 
PROBEDRUCK in grauoliv 
mit Linienzähnung 14 1/2. 
Extrem seltenes Stück 
wovon nur wenige erhalten 
sind mit sauberem Falz. 
Im MICHEL nur für ohne 
Gummi bereits mit 900,- € 
notiert, mit Fotoattest  
(Mi.Nr. 98 P1),  

Mi. Wert 900,- €
840.98.011	 479,-  	  449,- €

Ghetto Litzmannstadt

1 Ghetto-Ausgabe 10 Pfg. in der guten Farbe 
dunkelbläulichgrün auf bräunlichem Papier. 
Qualitätsstück der seltenen Marke ohne Gummi 
wie ausgegeben, geprüft (Mi.Nr. II bz)
	 846.2.021	              419,- €

Bauten 4 Zl. UNGEZÄHNTER PROBEDRUCK 
auf gelblichem Papier. Sehr seltenes Stück in 
tadelloser Qualität ohne Gummi wie ausgegeben, 
geprüft (Mi.Nr. 114 P3), Mi. Wert 750,- €
	 840.114.011	 398,-       348,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
IV-V 7	 Flugpost 1942 (150,-)  

	 834.4.091	 54,80	 49,80	
VI-X Zf 1 Kriegsbilder mit Zierfeld (70,-)  

	 834.6.021		  22,80	

Generalgouvernement
1-125 1	Gebiet komplett postfrisch mit Dienst- 

und Zustellungsmarken, insgesamt 165 
postfrische Qualitätsstücke (455,-)  
	 840.1.061		  219,-

14-39 1	Aufdruck 1940 (170,-)  
	 840.14.041		  74,80	

14-39 4	 Aufdruck 1940 (150,-)  
	 840.14.061		  47,80	

71-112 U 1 Hitler UNGEZÄHNT, kompletter 
Standardsatz mit 15 Werten (Mi.Nr. 
71-75,77-81,86,88,110-12U) (114,-)  
	 840.71.051	 39,80	 34,80	

73 U ZW 2 Hitler 8 Pfg. UNGEZÄHNT im waage-
rechten Zwischenstegpaar, selten  
(280,-)	840.73.011		  34,90	

74 U ZW 2 Hitler 10 Pfg. UNGEZÄHNT im  
senkrechten Zwischenstegpaar, selten  
(280,-)	840.74.031		  34,90	

104 P2 3	Kopernikus, ungezähnter Probedruck  
auf gelblichem Papier o. Dateneindruck, 
sehr selten 
	 840.104.041 g		  139,-	

121 U 2	 24+26 G. UNGEZÄHNT (1250,-)  
	 840.121.011		  59,80	

123 U 2	 50+50 G. UNGEZÄHNT (1200,-)  
	 840.123.021		  39,80	

124 U 11 Zl. UNGEZÄHNT (200,-)  
	 840.124.011		  97,50	

125 4	 5 Jahre GG (50,-)  
	 840.125.111	 24,80	 21,80	

125 FDC	 10+10 Zl. auf FDC  
	 840.125.071		  43,80	

125 Us 1 5 Jahre GG SENKRECHT UNGE
ZÄHNT, obwohl aus Makulatur stammend 
recht selten und außergewöhnlich 
	 840.125.121		  49,80	

125 U-Klb 1 Kleinbogen ungezähnt  
	 840.125.021		  139,-	

GG - Dienstmarken
16 P 2	 6 Gr. ungezähnter Probedruck in 

schwarzlila ohne Wertziffer (2130,-)  
	 841.16.031 g		  49,80	

Guernsey
I 8	 HALBIERUNG 2 P. Freimarke auf sau-

berem Beleg (100,-)  
	 851.1.401		  44,80	

II 8	 HALBIERUNG 2 P. Hochzeit auf sau-
berem Beleg (50,-)  
	 851.1.411		  26,80	

1-5 4	 Gebiet komplett (200,-)  
	 851.1.371		  79,50

2 bu 1	 1 P. karmin, normales Papier (80,-)  
	 851.2.091 g	 32,80	 21,65	

Jersey
1-8 1	 Gebiet komplett, 8 Werte  

	 852.1.151		  44,80
Kotor

1-10 1	 Gebiet komplett in bester postfrischer 
Qualität, dabei Mi-Nr. 1-6 geprüft  
(1.340,-)	 860.1.071		  589,-

7-10 1	 Jugoslawien-Aufdruck (240,-)  
	 860.7.011		  98,50	

Französische Legion

Eisbär-Block UNGEZÄHNT, extrem seltene Abart 
in sauber ungebrauchter Erhaltung, geprüft 
(Mi.Nr. Bl. I U), Mi. Wert 2.000,- €
	 834.1.091	 959,-         909,- €

Generalgouvernement

Hitler 1.20 Zl. UNGEZÄHNT, 
postfrisches Qualitätsstück 
(Mi.Nr. 87 U)
	 840.87.051	 179,- €

Warschauer Aufstand 1944, Hitler 6 Gr. - 1 Zl. 
insgesamt 10 Werte komplett mit violettem, 
senkrechtem Aufdruck „POCZTA POLOWA/1 
VIII 1944/WARSZAWA“ in tadelloser postfrischer 
Qualität. Extrem seltene Ausgabe der polnischen 
Aufständischen, wovon nur noch ganz wenige 
komplette Serien erhalten sind, geprüft 
(Mi.Nr. I-X), Mi. Wert 2.500,- €
	 840.125.091	              1.295,- €

Die Legionärsmarken komplett, 9 Werte  
(Mi.Nr. II-X), postfrisch, Mi. Wert 180,- €
	 834.2.031	  84,50 €

Gebiet komplett, gestempelt mit Dienst- und 
Zustellungsmarken, insg. 165 sauber gestempelte 
Qualitätsstücke (Mi.Nr. 1-125), Mi. Wert 432,- €
	 840.1.111	  179,- €

1. Ghetto-Ausgabe 5 Pfg., ungebrauchtes 
Qualitätsstück der seltenen Marke ohne Gummi 
wie hergestellt, geprüft (Mi.Nr. I)
	 846.1.021	  379,- €

2. Ghetto-Ausgabe 5 u. 20 Pfg. ohne Gummi wie 
ausgegeben, 10 Pfg. postfrisch (Mi.Nr. III-V), geprüft
	 846.3.011	                219,- €

komplett kaufen
& sparen

Rarität!

selten & gesucht

Besonderheit
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Kotor - Ganzsachen
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
P 1 1	 Italien-Postkarte mit Überdruck Lit 1 a. 

30 Cent, selten  
	 861.1.011 g		  84,50	

P 2 1	 Italien-Postkarte mit Überdruck Lit 2 a. 
75 Cent, selten  
	 861.2.011 g		  169,-	

Kurland
1-4 A+B 1 Gebiet komplett (265,-)  

	 870.1.031 g		  129,-
1-4 A+B 2 Gebiet komplett (2130,-)  

	 870.1.301		  49,80
1-3 II 1	Hitlermarken in Aufdrucktype II kpl.  

(220,-)	 870.1.231 g		  94,50	
1-3 III 1	Hitlermarken in Aufdrucktype III kpl.  

(500,-)	 870.1.241 g		  209,-	
1-3 VI 1Hitlermarken in Aufdrucktype VI  

komplett (480,-) 
	 870.1.131 g	 179,-	 169,-	

4 Ay 1	 Zulassungsmarke gezähnt mit waage-
rechter Gummiriffelung (150,-)  
	 870.4.331 g		  79,50	

Laibach
1-60 + P1-8 1 Gebiet komplett mit Portomarken 

postfrische Qualitätssammlung, 
Hauptwerte geprüft (2.510,-)  
	 880.1.021		  1.095,-

19 b 1	 50 L. körniger Gummi (300,-)  
	 880.19.011 g		  69,80	

29-30 1	Rotes Kreuz postfrischer Qualitätssatz  
(300,-)	 880.29.021 g		  134,-	

29-30 2	 Rotes Kreuz (2130,-)  
	 880.29.011		  64,80	

33-38 2	 Waisenhilfe (1180,-)  
	 880.33.031		  79,80	

39-44 1	Winterhilfe postfrischer Qualitätssatz  
(330,-)	 880.39.021 g		  169,-	

39-44 2	 Winterhilfe (2180,-)  
	 880.39.031		  79,80	

45-60 2	 Ausgabe 1945  
	 880.45.031		  110,-	

49 I 1	 50 C. mit Abart „Telegraphendrähte“  
(140,-)	 880.49.021	 36,80	 26,80	

Laibach - Portomarken
1-9 1	 Ausgabe 1944 (80,-)  

	 881.1.011		  39,80	
1 P 1	 5 C. Probeaufdruck in orange statt dun-

kelbraun postfrisches Qualitätsstück , 
sehr selten (400,-)  
	 881.1.021 g		  179,-	

8 P 1	 1 L. Probeaufdruck in orange statt karmin 
postfrisches Qualitätsstück , extrem sel-
ten (400,-)  
	 881.8.011 g		  198,-	

Laibach - Ganzsachen
K 1 87	 Italien-Kartenbrief mit Überdruck 1 L. auf 

25 C. (250,-)  
	 882.1.021 g		  86,50	

P 2 I 1	 Italien-Postkarte mit Überdruck 0,50 L. 
auf 15 C. (75,-)  
	 882.2.051 g		  32,90	

P 3 1	 Italien - Postkarte 0,50 L. a. 50 C.  
violett (70,-) 
	 882.3.041 g		  37,80	

P 3 4	 Italien-Postkarte mit Überdruck 0,50 L. 
auf 50 C. (250,-)  
	 882.3.051 g		  109,-	

Kotor
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
7-10 4	 Jugoslawien-Aufdruck  

	 860.7.021		  29,80	
7 PF III 1 0,10 RM mit Abart „untere Spitze von 

M gebrochen“ (300,-)  
	 860.7.101 g	 78,50	 73,50	

7 PF V 2	 0,10 RM mit Abart „M gequetscht und 
Diagonalstrich gebrochen“ (2170,-)  
	 860.7.091	 39,80	 29,80	

8 PF V 1 0,15 RM mit Abart „M gequetscht und 
Diagonale gebrochen“ (300,-)  
	 860.8.031 g	 84,50	 69,50	

9 PF VI 1 0,25 RM mit Abart „gebrochenes M“  
(300,-)	 860.9.011 g	 79,50	 59,50	

10 PF III 1 0,50 RM mit Abart „untere Spitze von 
M gebrochen“ (300,-)  
	 860.10.091 g	 79,50	 64,50	

10 PF V 1 0,50 RM mit Abart „rechter 
Diagonalstrich gebrochen“ (300,-)			
	 860.10.111 g	 109,-	 104,-	

75 C. mit Probeaufdruck 
in Type I statt normal Type 
II mit Blaustiftentwertung 
in tadelloser postfrischer 
Qualität , extrem selten, 
geprüft (Mi.Nr. 9 Pa), 
Mi. Wert 1.200,- €
880.9.021	  	 649,- €

Flugpost 1944 in tadelloser postfrischer Qualität 
(Mi.Nr. 21-28), geprüft, Mi. Wert 320,- €
	 880.21.021	 154,-        149,- €

Waisenhilfe postfrischer Qualitätssatz 
(Mi.Nr. 33-38), geprüft, Mi. Wert 330,- €
	 880.33.021	                 174,- €

Landschaften 1945 postfrischer Qualitätssatz 
(Mi.Nr. 45-60), Mi. Wert 450,- €
	 880.45.021	  229,- €

Verdiente Slowenen UNGEZÄHNT, die nicht aus-
gegebene Serie komplett in gemischten Farben 
(Mi.Nr. I-VI B), postfrisch
	 880.60.011	                194,- €

Guernsey

Gebiet komplett (Mi.Nr. 1-5), postfrisch, 
Mi. Wert 115,- €
	 851.1.111	 54,80        49,80 €

Kotor

Italien-Aufdruck komplett postfrische Qualitäts
stücke, geprüft (Mi.Nr. 1-6), Mi. Wert 1.100,- €
	 860.1.021	                      549,- €

Kurland

Gebiet komplett (Mi.Nr. 1-4 A+B), 
sauber gestempelt, geprüft, Mi. Wert 240,- €
	 870.1.041	               129,- €

Laibach

Freimarken 1944 Hauptwerte geprüft (Mi.Nr. 1-20), 
postfrisch, Mi. Wert 400,- €
	 880.1.041	                 174,- €

Obdachlosenhilfe postfrischer Qualitätssatz  
(Mi.Nr. 31-32), geprüft, Mi. Wert 320,- €
	 880.31.031	  154,- €

Preis-Tipp!

Preis-Tipp!
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Besonderheit

Besonderheit



Litauen

Rußland Aufdrucke 2-80 K. komplett (Mi.Nr. 1-9), 
postfrisch, Mi. Wert 220,- €
	 900.1.011	           119,- €

Litauen - Ponewesch

Litauen - Raseiniai

Aufdrucke 5-60 K. kompletter Satz mit allen 
3 verschiedenen Aufdruck-Farben, ingesamt 
13 Werte. In dieser Form nur selten angeboten, 
geprüft (Mi.Nr. 4-9 a-c), postfrisch, Mi. Wert 723,- €
	 902.4.201	               389,- €

10 K. blau, Aufdruck 
KOPFSTEHEND, seltene Abart 
(Mi.Nr. 10 K), mit sauberem Falz, 
geprüft, Mi. Wert 400,- €
903.10.051    	169,- 	 154,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
P 4 1	 Italien-Postkarte 0,75 L auf 75 Cent, sel-

tenes Stück  
	 882.4.021 g		  69,80	

Lettland
1-6 1	 Ausgabe 1941 (100,-)  

	 890.1.011		  54,80	
3 L 1	 15 K. mit anhängendem Leerfeld in 

Markengröße, im Mi. ohne Preis  
	 890.3.021		  49,80	

4 x 1	 20 K. auf grauem Kartonpapier (150,-)  
	 890.4.051 g		  49,80	

Litauen
3 x 1	 10 K. auf weißem Kartonpapier (200,-)  

	 900.3.021 g	 64,80	 59,80	
7 K 2	 50 K. Aufdruck KOPFSTEHEND (2120,-)  

	 900.7.041 g	 44,90	 39,90	

Litauen - Alsedschen
2 1	 5 K. Handstempel-Aufdruck, postfrisches 

Qualitätsstück, geprüft  
	 901.2.011 g		  269,-	

3 1	 10 K. Handstempel-Aufdruck, postfri-
sches Qualitätsstück, geprüft 			
	 901.3.011 g		  269,-	

4 1	 15 K. Handstempel-Aufdruck, postfri-
sches Qualitätsstück, geprüft  
	 901.4.031 g		  269,-	

6 1	 30 K. Handstempel-Aufdruck, postfri-
sches Qualitätsstück, geprüft  
	 901.6.011 g		  269,-	

8 1	 60 K. Handstempel-Aufdruck, postfri-
sches Qualitätsstück, geprüft  
	 901.8.011 g		  269,-	

Litauen - Ponewesch
4+6+8 a 1 5-30 K. Aufdruck rot, 3 Werte komplett  

(190,-)	 902.4.231 g	 109,-	 104,-	
Litauen - Raseiniai

1-7 I 1	 5-60 K. Type I (100,-)  
	 903.1.121		  54,80	

1-7 III 1	5-60 K. Type III  
	 903.1.011		  69,80	

3 III K 1 15 K. Aufdruck KOPFSTEHEND (50,-)  
	 903.3.031 g	 19,80	 14,80	

3 III K 7	 15 K. Aufdruck KOPFSTEHEND (80,-)  
	 903.3.021 g		  26,80	

7 III K 1 60 K. Aufdruck KOPFSTEHEND (50,-)  
	 903.7.011 g	 19,80	 16,80	

10 K 1	 80 K. blau, Aufdruck KOPFSTEHEND 
in tadelloser postfrischer Qualität, sehr 
selten, geprüft (700,-)  
	 903.10.031 g	 279,-	 264,-	

Litauen - Rokiskis
1-7 a 1	5-60 Kop. schwarzer Aufdruck postfri-

scher Qualitätssatz  
	 904.1.031 g		  198,-	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
6 b III 2	 50 Kop. roter Aufdruck in Type III, selten  

(2280,-)  
	 904.6.061 g	 89,50	 84,50	

7 a K 1	60 Kop. Aufdruck KOPFSTEHEND, sel-
tene Abart (250,-)  
	 904.7.011 g	 98,50	 93,50	

Litauen - Telsiai
7 III PF XV 2 60 K. KOPFSTEHENDER AUFDRUCK 

mit Abart „2. L. statt i in Telsiai“, in dieser 
Kombination war die Auflage gerade ein-
mal 10 Stück und die Marke ist entspre-
chend selten (Mi.+200%), mit Fotoattest 
(420,-) 	 905.7.021 A		  139,-	

10 1	 1 R. Rote Armee, winzige Auflage  
	 905.10.051 g		  129,-	

10 II 1	 1 R. Rote Armee in seltener Type II, post-
frisches Qualitätsstück  
	 905.10.081 g		  139,-	

Lettland

30 K. auf weißem Kartonpapier, 
sehr selten (Mi.Nr. 5 x),  
postfrisch, geprüft, 
Mi. Wert 250,- €
890.5.061	      109,-      104,- €
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Laibach - Portomarken

PROBEAUFDRUCKE alle 3 Werte komplett, 
postfrische Qualitätsstücke, sehr selten und als 
Satz kaum einmal zu finden, mit Fotoattest 
(Mi.Nr. 1-8 P), Mi. Wert 1.200,- €
	 881.1.071	 598,-         558,- €

30 C. Probeaufdruck in rot statt schwarz  
postfrisches Qualitätsstück , extrem selten  
(Mi.Nr. 5 P), geprüft
	 881.5.011	  229,- €

Vilnius 15 K. mit DOPPELTEM 
AUFDRUCK. Sauber gestem-
peltes Qualitätsstück dieser 
extrem seltenen Abart,  
mit Fotoattest (Mi.Nr. 12 DD), 
Mi. Wert 1.000,- €
900.12.011    	349,- 	  329,- €

80 K. lila, Aufdruck 
KOPFSTEHEND postfrisches 
Qualitätsstück, sehr selten, 
geprüft (Mi.Nr. 9 K),  
Mi. Wert 700,- €
903.9.021	  	 289,- €

Litauen - Alsedschen

5-60 K. Type I+II in Paaren (Mi. +50%), 
postfrische Qualitätsstücke, geprüft 
(Mi.Nr. 1-7 I/II), Mi. Wert 600,- €
	 903.1.071	            299,- €

50 K. Handstempel-Aufdruck, 
postfrisches Qualitätsstück, 
geprüft (Mi.Nr. 7)
901.7.011	  	 269,- €

VILNIUS Aufdruck komplett, sauber gestempelter 
Qualitätssatz dieser seltenen Ausgabe, geprüft 
(Mi.Nr. 10-18), Mi. Wert 1.200,- €
	 900.10.031	              569,- €

Preis-Tipp!
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
2 bK 2	 10 K. braunroter KOPFSTEHENDER 

AUFDRUCK, seltenes Stück, geprüft  
(700,-)	 907.2.121 g		  269,-	

4 b K 2	 20 K. braunroter KOPFSTEHENDER 
AUFDRUCK, seltenes Stück, geprüft  
(2700,-)  
	 907.4.091 g		  269,-	

5 b IIB PF I 1 30 K. roter Aufdruck, seltene  
Type II B mit Aufdruckabart „t in 
Lietuva fehlt“ (Mi. +500%), postfrisches 
Qualitätsstück dieser äußerst seltenen 
Variante (600,-) 
	 907.5.031 g	 139,-	 129,-	

5 b III PF II 1 30 K. roter Aufdruck Type III mit 
Aufdruckfehler „V fehlt“, seltene Variante  
(320,-)	 907.5.061 g	 119,-	 109,-	

7 b III K 1 60 Kop. Aufdruck braunrot in Type 
III KOPFSTEHEND, extrem seltene 
Variante in einwandfreier postfrischer 
Qualität, mit Fotoattest (1.200,-)  
	 907.7.081 A		  589,-	

Lothringen
1-16 1	 Hindenburg-Aufdruck (50,-)  

	 910.1.031		  24,80	

Luxemburg
1-41 1	 Gebiet komplett  

	 920.1.011		  38,50
1-41 4	 Gebiet komplett (79,-)  

	 920.1.051		  39,80

Mazedonien
1-2 ZW 1 Aufdrucke 1+3 L. in waagerechten 

Zwischenstegpaaren in tadelloser  
postfrischer Qualität. Sehr seltene 
Einheiten aus einem unzertrennten 
Doppelbogen und nur wenige Stücke 
bekannt, geprüft (900,-) 
	 930.1.141 g	 329,-	 269,-	

1 ZW 1	Aufdruck 1 L im waagerechten 
Zwischenstegpaar, sehr selten (300,-)  
	 930.1.181 g	 119,-	 104,-	

1 DD 1	1 L. mit DOPPELAUFDRUCK, seltene 
Abart (200,-)  
	 930.1.031 g	 84,50	 64,80	

2 F II 2	 3 L. mit GOLDENEM Aufdruck, seltene 
Abart (2160,-)  
	 930.2.121 g		  39,80	

6 XII 1	 15 L. Abart „Komma statt Punkt nach 8“  
(300,-)	 930.6.041 g		  74,80	

Montenegro
1-9 1	 Aufdrucke 0.50- 20 L. postfrischer 

Qualitätssatz, geprüft (680,-)  
	 940.1.011 g		  289,-	

29-35 2	 Rotes Kreuz 1944 (2170,-)  
	 940.29.031		  74,80	

Montenegro - Ganzsachen
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
P 1 1	 Jugoslawien-Postkarte mit Überdruck  

1 L. a. 1 Dinar  
	 941.1.011 g		  109,-	

Litauen - Telsiai
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
16 1	 30 Kop. Weißrussland, postfrisches 

Qualitätsstück der seltenen Marke, 
geprüft 	 905.16.011 g		  298,-	

18 1	 30 Kop. Aserbeidschan, postfrisches 
Qualitätsstück der seltenen Marke, 
geprüft 	 905.18.011 g		  269,-	

21 1	 30 Kop. Usbekistan, postfrisches 
Qualitätsstück der seltenen Marke, 
geprüft 	 905.21.011 g		  269,-	

24 1	 50 Kop. Hauptpavillon, postfrisches 
Qualitätsstück der seltenen Marke, 
geprüft 	 905.24.011 g		  259,-	
Litauen - Zarasai

1-7 a 1	5-60 K. schwarzer Aufdruck komplett, 
postfrischer Qualitätssatz, geprüft  
	 907.1.091 g		  289,-	

2-6 b 2	 10-50 K. roter Aufdruck mit sauberem 
Falz (2346,-)  
	 907.2.091		  149,-	

2 bK 1	 10 K. KOPFSTEHENDER Aufdruck in 
braunrot, postfrisches Qualitätsstück der 
Rarität, geprüft (1.200,-)  
	 907.2.111 g	 569,-	 539,-	

Montenegro

Verwaltungsausschuss 5 Lire, postfrisches 
Qualitätsstück, geprüft (Mi.Nr. 14), Mi. Wert 660,- €
	 940.14.011	    309,- €

II. Weltkrieg

			   Xxx xxII. Weltkrieg40

Litauen - Zarasai

30 Kop. Tadschikistan, 
postfrisches Qualitätsstück 
der seltenen Marke, geprüft 
(Mi.Nr. 20)
905.20.011	   259,- 	  

249,- €

Mazedonien

Gebiet komplett, postfrische Qualitätsstücke 
(Mi.Nr. 1-8), geprüft, Mi. Wert 350,- €
	 930.1.341	                174,- €

50 K. roter Aufdruck 
KOPFSTEHEND in Type IIA. 
Diese Type ist schon für die 
Normalmarke sehr selten 
und nur ohne Preis gelistet. 
Als Kopfsteher eine Rarität 
ersten Ranges und mögli-
cherweise Unikat, geprüft 
(Mi.Nr. 6 b IIA K),  
mit sauberem Falz
907.6.061    	539,- 	  519,- €

30 Kop. Ukraine,  
postfrisches Qualitätsstück 
der Seltenheit, geprüft  
(Mi.Nr. 15)
905.15.011	  	 419,- €

10-50 K. roter Aufdruck komplett in tadelloser 
postfrischer Qualität, geprüft (Mi.Nr. 2-6 b), 
Mi. Wert 540,- €
	 904.2.011	               259,- €

50 Kop. roter Aufdruck in 
seltener Type II, postfrisches 
Qualitätsstück, mit Fotoattest 
(Mi.Nr. 6 b II), Mi. Wert 500,- €
904.6.071	  	 239,- €

30 Kop. Armenien, postfri-
sches Qualitätsstück der 
seltenen Marke, geprüft  
(Mi.Nr. 19)
905.19.011	  	 288,- €

Litauen - Rokiskis

50 K. roter Aufdruck KOPF
STEHEND, sehr seltene Abart, 
mit Fotoattest (Mi.Nr. 6 b K), mit 
sauberem Falz, Mi. Wert 900,- €
904.6.041     	398,- 	  368,- €

selten & gesucht
selten & gesucht

Besonderheit

10-50 K. roter Aufdruck, postfrischer 
Qualitätssatz, geprüft (Mi.Nr. 2-6 b)
	 907.2.011	              319,- €

Litauen - Telsiai
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Altdöbern
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
5 a 2	 Gebührenzettel 12 Pfg. große  

Wertziffer violett, Qualitätsstück mit 
sauberem Falz, seltene Marke, geprüft 
(21.300,-)		   
	 1201.5.031 g	 589,-	 569,-	

Falkensee
1-6 1	 Wappen 5-30 Pfg. (120,-)	 

	 1249.1.011		  49,80	
5 FI U 1 20 Pfg. grün statt blau, ungezähnt (75,-)		

	 1249.5.031		  26,80	

Finsterwalde
2 z 4	 4 Pfg. auf gestrichenem Papier (110,-)			

	 1251.2.011 g	 39,80	 34,80	
5 b 1	 8 Pfg. Fehlfarbe dunkelviolett (180,-)			

	 1251.5.011	 84,-	 79,-	
5 V/I 1	 8 Pfg. mit stumpfer Versuchszähnung 

(60,-)	 1251.5.221	 26,80	 21,80	
5 V/II 1	8 Pfg. mit scharfer Versuchszähnung 

(50,-)	 1251.5.241	 21,80	 18,80	
12 y 3	 60 Pfg. auf rosa Kontrollstreifen (150,-)			

	 1251.12.091	 69,50	 59,80	
Bl. 1+2 1 Aufbau-Blocks, beide Wappen komplett 

(160,-)	 1251.12.151		  74,50	

Fredersdorf
PA 05 78 Behelfspostkarte 6 Pfg. mit  

Wertziffer in rosa und „F.M.“ in violett  
mit zeitgerechtem Stempel. Sehr  
seltenes Stück in tadelloser Erhaltung, 
geprüft (600,-)  
	 1256.71.011 g	 298,-	 258,-	

Glauchau
1-18 1	 Aufdrucke 3-80 Pfg. kpl. (100,-)			

	 1261.1.021		  49,80	

Großräschen
V 26 U 4	 Vorläufer 12 Pfg. Uhrzeitzettel ungezähnt 

statt gezähnt, sauber gestempeltes 
Qualitätsstück (600,-)	  
	 1267.1.041 g	 159,-	 149,-	

7 I 1	 12 Pfg. mit Abart: Handstempel „Post“  
rot statt violett (150,-)	  
	 1267.7.031 g		  39,80	

11 a I 1	40 Pfg. mit Abart „Kurzschriftstempel  
fehlend“ in tadelloser postfrischer 
Qualität. Sehr seltene Marke, mit 
Fotoattest (700,-) 
	 1267.11.071 A	 229,-	 219,-	
Kiel RPD-Bezirk

1 8	 Einschreibezettel als Ersatz für 30 Pfg.-
Marke verwendet auf R-Brief mit AM-Post 
Zusatzfrankatur. (350,-)  
	 1279.1.011		  139,-	

Lauterbach
1 4	 Kurierpostmarke 10 Pfg. (100,-)			

	 1286.1.041		  44,80	
1 Klb 1	Kurierpostmarke 10 Pfg. im postfrischen 

Originalkleinbogen mit 4 Abarten (240,-)			
	 1286.1.021		  89,50	

Lübbenau
4 A Us 1 10 Pfg. senkrecht ungezähnt (150,-)			

	 1291.4.011		  25,80	

Altdöbern

Bad Nauheim

Fredersdorf

Görlitz

Gebührenzettel 10 Pfg., 
Wertziffer u. Ortsname 
violett, Qualitätsstück 
mit sauberem Falz,  
seltene Marke, geprüft 
(Mi.Nr. 4 a),  
Mi. Wert 1.500,- €
1201.4.021
	 679,- 	 639,- €

12 Pfg. große rote 
Wertziffer klar 
gestempelt auf Luxus-
Briefstück.Absolute 
Ausnahmeerhaltung 
mit entsprechendem 
aktuellem BPP-Foto
attest „einwandfrei“. 
(Mi.Nr. 5 a),  
Mi. Wert 1.300,- €

1201.5.021	 579,- €

Rahmengröße 43x31,5 mm und kleine Wertziffern 
in tadelloser postfrischer Qualität, geprüft  
(Mi.Nr. Sp 174-77), Mi. Wert 2.400,- €
	 1256.174.011	 1.090,-       890,- €

Ganzsachenkarte 6 Pfg. auf amtlichem Postkar
ten-Formblatt mit Druckdatum „(2.44)“. Extrem
 seltenes Stück aus der unmittelbaren Nach
kriegszeit wovon nur noch wenige Stücke 
bekannt sind. Tadelloses ungebrauchtes 
Exemplar der Rarität (Mi.Nr. P 898)
	 1263.898.011	 579,-         529,- €

Großräschen

Lauterbach

Löhne

Kurierpostmarke 10 Pfg., alle 4 Abarten kpl. 
(Mi.Nr. 1 I-IV), postfrisch, Mi. Wert 108,- €
	 1286.1.101	 39,80        29,80 €

Löbau

1 Pfg. seltene Farbe grau-
schwarz, ORIGINAL 
(Mi.Nr. 3 b), postfrisch, geprüft, 
Mi. Wert 250,- €
	 1287.3.021	

149,-        79,50 €

Hitler 10+12 Pfg. Stichtiefdruck kpl. auf sauberen 
Briefstücken mit zeitgerechtem Stempel und in 
tadelloser Erhaltung. Große Lokalpost-Selteneit 
von der nur ganz wenige echt gestempelte Stücke 
bekannt sind. Akuelles Fotoattest Dr. Harder BPP, 
mit Fotoattest (Mi.Nr. 24-25), Mi. Wert 1.200,- €
	 1256.24.031	  649,- €

54 Pfg. große 
Wertziffer in violett 
(Mi.Nr. A 2),  
auf Briefstück,  
Mi. Wert 450,- €
1212.3.021
	  139,- €

Notmarke 12 Pfg. blau  
auf grün (1. Zwischen
ausgabe), postfrisches 
Luxus-Stück. Absolute 
Ausnahmeerhaltung mit 
entsprechendem aktu-
ellem BPP-Fotoattest 
„einwandfrei“. Große 
Seltenheit mit einer 
Auflage von nur 120 

Stück. (Mi.Nr. V 31), Mi. Wert 1.300,- €
1267.1.631	 695,- €

Gebührenmarken 40 Pfg. - 1 Mk.,postfrischer 
Qualitätssatz ohne Gummi wie hergestellt.Sehr 
selten und nur 604 Serien möglich. (Mi.Nr. 1-3),  
Mi. Wert 750,- €
	 1288.1.011	             349,- €

selten & gesucht
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Bär durchstochen, sauber gestempelte 
Qualitätsstücke und eine sehr seltene Ausgabe, 
geprüft (Mi.Nr. 1-7 B), Mi. Wert 1.100,- €
	 1600.1.051	  469,- €

Sowjetische Besatzungszone
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Berlin und Brandenburg
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1-7 B 1	Bär durchstochen (180,-)	  

	 1600.1.021		  69,80	
4 Ab wa z 1 10 Pfg. hellsiena (200,-)	  

	 1600.4.031 g		  79,80	
4 Ac waz 1 Berliner Bär 10 Pfg. schwarzbraun, 

postfrisches Qualitätsstück der seltenen 
Farbvariante, geprüft (850,-)	  
	 1600.4.101 g		  349,-	

Mecklenburg-Vorpommern
8 xU 1	 6 Pfg. UNGEZÄHNT (60,-)	  

	 1600.8.191	 19,80	 14,80	
8 y 1	 6 Pfg. opalgrün (120,-)	  

	 1600.8.011 g		  49,80	
8 y 4	 6 Pfg. opalgrün (240,-)	  

	 1600.8.091 g	 69,80	 59,80	
9 d 4	 6 Pfg. rotviolett auf grauem Papier,  

seltene Variante (120,-)	  
	 1600.9.011 g	 39,80	 34,80	

18 bU 1 12 Pfg. dunkelrosa, UNGEZÄHNT, sehr 
selten (480,-)	  
	 1600.18.131 g	 187,-	 177,-	

18 Ia 1	 12 Pfg. dunkelrosarot (60,-)	  
	 1600.18.041 g		  25,80	

18 Ia 4	 12 Pfg. Platte 1, dunkelrosarot (110,-)			
	 1600.18.071 g		  39,80	

18 IId 1	12 Pfg. bräunlichrot (120,-)	  
	 1600.18.061 g		  39,80	

19 x DD 1 12 Pfg. dunkelrosarot auf lilarosa im 
DOPPELDRUCK. Sehr seltene Abart 
in tadelloser Erhaltung, mit Fotoattest 
(750,-)	 1600.19.071 A		  198,-	

20-22 1	Opfer des Faschismus (120,-)			
	 1600.20.031		  49,80	

20-22 U 1 Antifaschisten komplett UNGEZÄHNT, 
postfrische Qualitätsstücke der seltenen 
Variante, geprüft (750,-)	  
	 1600.20.311 g		  279,-	

20 b U 1 Antifaschisten 6 Pfg. in guter Farbe 
schwärzlichsmaragdgrün UNGEZÄHNT. 
Sehr selten, geprüft (1.300,-)	  
	 1600.20.231 g	 498,-	 458,-	

22 b 1	 Thälmann 12 Pfg. zinnober,  
postfrisches Qualitätsstück und sehr  
seltene Abart (500,-) 
	 1600.22.011 g		  198,-	

23-25 b 4	Bodenreform helle Farben (160,-)			
	 1600.23.041 g		  56,90	

24 aa 1	8 Pfg. schwärzlichsiena (300,-)			
	 1600.24.011 g		  129,-	

24 c 1	 Bodenreform 8 Pfg. gelbbraun (80,-)			
	 1600.24.071 g		  29,80	

24 P I 1	Bodenreform 8 Pfg. gezähnter 
Probedruck in orange (180,-)	  
	 1600.24.241 g	 55,80	 44,80	

24 PII 3	 Bodenreform 8 Pfg., gezähnter Probe
druck in orange auf hartem Pergament-
papier o. Gummi wie  
hergestellt (180,-)		   
	 1600.24.201 g		  69,80	

26-28 4	 Kinderhilfe (180,-)	  
	 1600.26.021 g	 54,80	 39,80	

26 b 1	 Kinderhilfe 6 Pfg. hellrötlichorange 
(160,-)	 1600.26.051 g		  63,90	

28 b 1	 Kinderhilfe 12 Pfg dunkelrosa (80,-)			
	 1600.28.021 g		  29,80	

28 b U 1 12 Pfg. dunkelrosa UNGEZÄHNT,  
selten (350,-)	  
	 1600.28.221 g	 98,50	 79,50	

6 Pfg. hellchromgelb 
getöntes Papier mit glatter 
Gummierung 
(Mi.Nr. 2 Aa wbx), postfrisch, 
geprüft, Mi. Wert 200,- €
1600.2.021	           74,90 €

Berliner Bär 6 Pfg. in der 
seltenen Farbvariante 
mittelbläulichviolett, 
postfrisches Qualitätsstück, 
geprüft (Mi.Nr. 2 Ab wbz), 
Mi. Wert 800,- €
1600.2.121	  	 359,- €

6 Pfg. durchstochen 
in seltener Farbe 
DUNKELGRAUVIOLETT. 
Postfrisches Qualitätsstück, 
geprüft (Mi.Nr. 2 B b), 
Mi. Wert 600,- €
1600.2.091   	279,- 	 239,- €

10 Pfg. durchstochen in 
guter Farbe hellsiena, 
selten (Mi.Nr. 4 Bb), postfrisch, 
geprüft, Mi. Wert 500,- €
1600.4.091	  	 225,- €

30 Pfg. weißes gewöhn-
liches Papier mit glatter 
Gummierung, sehr seltene 
Variante (Mi.Nr. 7 A a vx), 
postfrisch, geprüft, 
Mi. Wert 400,- €
1600.7.091	  	 159,- €

Antifaschisten 6 Pfg. 
in der guten Farbe 
SMARAGDGRÜN. 
Sauber gestempeltes 
Qualitätsstück. In dieser 
Erhaltung extrem selten, 
geprüft (Mi.Nr. 20 b), 
Mi. Wert 500,- €
1600.20.251	 269,- €

Thälmann 12 Pfg.  
zinnober UNGEZÄHNT. 
Sehr seltene Variante  
in tadelloser postfrischer 
Qualität, geprüft  
(Mi.Nr. 22 b U), 
Mi. Wert 1.200,- €
1600.22.031
	 489,- 	  459,- €

5 Pfg. schwärzlichgelb-
lichgrün, postfrisches 
Qualitätsstück der extrem 
seltenen Farbe, mit 
Fotoattest (Mi.Nr. 32 yb), 
Mi. Wert 1.000,- €
1600.32.161	  	 479,- €

15 Pfg. mittelgelbbraun 
statt gelbbraun 
(Mi.Nr. 37 yc), postfrisch, 
geprüft, Mi. Wert 120,- €
1600.37.091	
	 34,80 	  29,80 €

Abschied 30 Pfg. dun-
kelbläulichgrün auf 
Papier y. Postfrisches 
Qualitätsstück der 
extrem seltenen 
Variante, die zu den 
größten SBZ-Raritäten 
gehört und kaum ein-
mal zu finden ist, mit 
Fotoattest (Mi.Nr. 39 yb), 
Mi. Wert 3.900,- €
1600.39.061

	 1.690,- €

Abschied 15 Pfg. mittelgelb-
braun auf Papier z. Eine der 
seltensten Varianten aus 
dieser Serie. Postfrisches 
Qualitätsstück der Rarität, 
mit Fotoattest (Mi.Nr. 37 zc)
1600.37.251	  	 589,- €

12 Pfg. graurosa 
getöntes Papier mit glatter 
Gummierung 
(Mi.Nr. 5 AAwax), 
postfrisch, geprüft, 
Mi. Wert 190,- €
1600.5.051	  	 49,80 €

Spezialitäten zum  
Berliner Wiederaufbau

Abschied 20 Pfg. schwärz-
lichgrauultramarin, postfri-
sches Qualitätsstück der 
seltenen Farbe (Mi.Nr. 38 yc),
 geprüft, Mi. Wert 350,- €
1600.38.011	  	 159,- €

Preis-Tipp!

Besonderheit

Rarität!

selten & gesucht
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
37 za 4	 15 Pfg. dünnes glattes Papier (350,-) 

	 1600.37.031 g	 79,50	 54,80	
37 za U 1 15 Pfg. dünnes Papier UNGEZÄHNT  

(250,-)	 1600.37.221 g		  79,50	
37 zbb 1 15 Pfg. dünnes glattes Papier,  

schwärzlichgelbbraun. (320,-)	  
	 1600.37.011 g		  119,-	

39 zb U 1 Abschied 30 Pfg. in der extrem sel-
tenen Farbe dunkelopalgrün und zusätz-
lich UNGEZÄHNT. In dieser Form große 
SBZ-Rarität in einwandfreier postfrischer 
Qualität, mit Fotoattest (2.500,-)			
	 1600.39.091 A	 895,-	 865,-	

Ost-Sachsen
42-65 4	 OST-SACHSEN. In den Hauptnummern 

komplett ohne die Potschta-Marke, ins-
gesamt 24 Werte (82,-)	  
	 1600.42.351        	 37,90

43 Ab G 1 6 Pfg. schwarzblaugrün DRUCK AUF 
DER GUMMISEITE (320,-) 
	 1600.43.601 g	 119,-	 104,-	

43 C 2	 6 Pfg. Versuchszähnung (280,-)	  
	 1600.43.331	               19,80	

43 C 4	 Amtliche Versuchszähnung (250,-) 
	 1600.43.111 g	 119,-       114,-	

44 Ab 1 8 Pfg. schwarzviolett statt braunviolett 
(70,-)	 1600.44.011 g	                29,80	

49 A DD II 1 25 Pfg. Doppeldruck: 25 Pfg. auf  
15 Pfg. Marke gedruckt (180,-)	  
	 1600.49.091 g	 68,50	 64,50

52 a ux DD 1 10 Pfg. graues Papier mit steil  
steigender Papierstreifung und DOPPEL-
DRUCK der Farbe grauschwarz auf grau 
(150,-)	 1600.52.131 g		  29,80	

52 b tx 1 10 Pfg. schwarz auf graustichigem 
Papier mit feiner Netzstruktur, mit 
Fotoattest (800,-)	  
	 1600.52.161 A		  298,-	

52 c ux 1 Ziffer 10 Pfg. mattgrau auf graustichi- 
gem Papier mit steil fallender Papier-
streifung. Postfrisches Qualitätsstück die-
ser Ziffern-Rarität, mit Fotoattest (2.000,-)	
	 1600.52.271 A	 945,-	 895,-	

53-55 G 1 4-30 Pfg. komplett mit Druck auf der 
Gummiseite (240,-)	  
	 1600.53.071 g		  79,50	

53 b 1	 Ziffer 4 Pfg. schwarzblau statt dunkel-
graublau, postfrisches Qualitätsstück der 
Seltenheit (750,-)	  
	 1600.53.031 g		  249,-	

53 c 1	 4 Pfg. schwarzgraublau, postfrisches 
Qualitätsstück der Rarität. Auflage nur 
1.900 Stück, geprüft (800,-)	  
	 1600.53.051 g	 289,-	 269,-	

54 b 1	 Ziffer 20 Pfg. preußischblau, postfri-
sches Qualitätsstück der Farbrarität, mit 
Fotoattest (1.800,-)	  
	 1600.54.021 A	 679,-	 639,-	

57 a Uu 1 5 Pfg. UNTEN UNGEZÄHNT, selten 
(250,-)	 1600.57.071 g	 89,50	 84,50	

58 a-c U 1 6 Pfg. in allen drei Farben 
UNGEZÄHNT (175,-)	  
	 1600.58.111	 41,80	 37,80	

60 bU 1 12 Pfg. in der guten Farbe zinnober  
UNGEZÄHNT, postfrisches Qualitäts
stück der seltenen Marke, geprüft (800,-)	 
	 1600.60.121 g	 269,-	 249,-	

60 P 1	 12 Pfg. PROBEDRUCK in Karmin statt 
orangerot. Extrem seltenes Stück, geprüft 
 (1.200,-)1600.60.031 g	 459,-	 398,-	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
29-36 x 1 Abschied, weißes Papier komplett  

(150,-)	 1600.29.041	 59,80	 53,80	
29 xb 1	3 Pfg. mattorangebraun (200,-)			

	 1600.29.051 g		  74,80	
29 xb 4	 3 Pfg. mattorangebraun, gestempelt sehr 

seltene Farbe (550,-)	  
	 1600.29.171 g		  219,-	

33 xc 1	6 Pfg. schwärzlichviolettblau (180,-)	  
	 1600.33.021 g		  68,90	

35 xb 1	10 Pfg. mattsiena (80,-)	  
	 1600.35.011 g		  34,90	

36 xc 1	Abschied 12 Pfg. lebhaftbraunrot (180,-)			
	 1600.36.101 g	 57,80	 53,80	

36 xc 4	 12 Pfg. lebhaftbraunrot gut gezähntes 
und sauber gestempeltes Qualitätsstück 
der seltenen Farbe, geprüft (750,-)			
	 1600.36.231 g		  289,-	

36 xca 1 Abschied 12 Pfg. lebhaftbräunlichrot, 
seltene Farbe (400,-)	  
	 1600.36.371 g		  139,-	

36 xcc 1 12 Pfg. weißes Papier, lebhaftbräun-
lichrot (300,-)	  
	 1600.36.161 g		  139,-	

29-40 y 4	Abschied graues Papier, sauber gestem-
pelt (300,-)	  
	 1600.29.031 g		  109,-	

31 yb 1	Abschied 4 Pfg. lebhaftbraunkarmin, 
gesuchte Abart (400,-)	  
	 1600.31.011 g		  189,-	

33 ye 1	Abschied 6 Pfg. grauviolett statt rotviolett  
(100,-)	 1600.33.061 g		  34,90	

34 y G 1 8 Pfg. Druck auf Gummiseite (100,-)			
	 1600.34.081 g	 29,50	 22,50	

34 yb 1	8 Pfg. rotorange (240,-)	  
	 1600.34.011 g	 69,50	 64,50	

36 ydd U 1 12 Pfg. lebhaftbräunlichrot UNGE
ZÄHNT, sehr seltene Variante (500,-)			
	 1600.36.351 g	 149,-	 139,-	

36 yd U 1 12 Pfg. UNGEZÄHNT, braunrot (500,-)	
	 1600.36.201 g	 119,-	 104,-	

36 ydd 1 12 Pfg. lebhaftbräunlichrot. (250,-)			
	 1600.36.051 g		  98,50	

36 yd 1	12 Pfg. braunrot (220,-)	  
	 1600.36.061 g		  79,50	

36 yd 2	 12 Pfg. braunrot (2100,-)	  
	 1600.40.131 g		  34,50	

36 ye U 1 12 Pfg. orangerot UNGEZÄHNT  
(120,-)	 1600.36.181 g	 39,80	 34,80	

36 yf U 1 12 Pfg. dunkelrosa, seltene Farbe 
UNGEZÄHNT (400,-)	  
	 1600.36.411 g	 119,-	 99,-	

37 ybb 1 Abschied 15 Pfg. schwärzlichgelbbraun 
statt gelbbraun (180,-)	  
	 1600.37.051 g		  69,80	

37 yd 1	15 Pfg. siena statt gelbbraun (50,-)			
	 1600.37.071 g		  21,80	

37 ye 1	15 Pfg. orangebraun (80,-)	  
	 1600.37.041 g		  34,80	

40 yb 1	40 Pfg. violettpurpur (100,-)	  
	 1600.40.011 g		  36,50	

40 yb U 1 40 Pfg. violettpurpur UNGEZÄHNT, 
sehr seltene Variante, mit Fotoattest  
(600,-)	 1600.40.051 A	 179,-	 159,-	

36 zb U 1 12 Pfg. dünnes Papier rot UNGE
ZÄHNT, sehr seltene Variante (450,-)			
	 1600.36.401 g	 129,-	 109,-	

36 zf 1	 12 Pfg. dünnes glattes Papier,  
dunkelrosa (180,-)	  
	 1600.36.121 g		  53,80	

6 Pfg. grünlichschwarz, 
postfrisches Qualitätsstück. 
Sehr seltene Variante, mit 
Fotoattest (Mi.Nr. 43 Ac), 
Mi. Wert 1.400,- €
1600.43.021	  	 629,- €

6 Pfg. grünlichschwarz, 
sauber gestempeltes 
Qualitätsstück der 
seltenen Farbe, mit 
Fotoattest (Mi.Nr. 43 Ac), 
Mi. Wert 3.000,- €
1600.43.051
 	 1.190,- €

Amtliche Versuchszähnung 
(Mi.Nr. 43 C), postfrisch, 
geprüft, Mi. Wert 240,- €
1600.43.101	
	 109,- 	  104,- €

Abschied 30 Pfg. in der 
extrem seltenen Farbe 
DUNKELOPALGRÜN auf 
Papier z, postfrisches 
Qualitätsstück, geprüft 
(Mi.Nr. 39 zb), 
Mi. Wert 1.500,- €
1600.39.051	  	 609,- €

15 Pfg. dünnes glattes 
Papier, schwärzlichgelb-
braun, UNGEZÄHNT, 
postfrisches Qualitätsstück 
(Mi.Nr. 37 zbb U), geprüft, 
Mi. Wert 600,- €
1600.37.181	189,- 	 179,- €

POTSCHTA Ölfarben, geprüft 
(Mi.Nr. B Ib), postfrisch
1600.41.021	  	 329,- €
POTSCHTA Ölfarben, sauber 
gestempeltes Qualitätsstück, 
geprüft (Mi.Nr. B Ib), gestem-
pelt, Mi. Wert 700,- €
1600.41.031	  	 319,- €
POTSCHTA Wasserfarbe, 
geprüft (Mi.Nr. B Ia), 
postfrisch
1600.41.071	  	 298,- €
POTSCHTA Wasserfarbe  
(Mi.Nr. B Ia), mit sauberem 
Falz
1600.41.011	  	 139,- €

selten & gesucht
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
64 a C 1 Wiederaufbau 6 Pfg. in Mischzähnung 

11: 11 1/2, postfrisches Qualitätsstück 
der seltenen Variante (500,-)	  
	 1600.64.251 g	 239,-	 219,-	

64 a F 1 Wiederaufbau 6 Pfg. dunkelgraugrün 
in der seltenen Zähnung L 11 1/2. 
Postfrisches Qualitätsstück der Ostsach-
sen-Rarität, mit Fotoattest (1.500,-)			
	 1600.64.261 A		  498,-	

64 b U 1 6 Pfg. grünoliv UNGEZÄHNT (180,-)			
	 1600.64.151 g	 69,80	 64,80	

65 b U 1 12 Pfg. orangerot UNGEZÄHNT (200,-)		
	 1600.65.281 g		  74,50	

65 P II 1 Wiederaufbau 12 Pfg. als PROBE-
DRUCK in lebhaftrot auf graustichigem 
Papier, nur winzige Auflage und entspre-
chend selten, mit Fotoattest (750,-)			
	 1600.65.271 A	 289,-	 269,-	
Provinz-Sachsen

66-91 1	PROVINZ SACHSEN. In den Haupt-
nummern überkomplett ohne Nr. 80 
X, dazu Mi.Nr. 73-84 Y und 87-89 B. 
Insgesamt 39 Werte (78,-)	  
	 1600.66.181		  31,80

75 Xb 4	 5 Pfg. graugrün (130,-)	  
	 1600.75.071 g		  51,80	

76 Xb 4	 6 Pfg. fallendes Wz. in der extrem  
seltenen Farbe rötlichgrauviolett, sauber 
gestempeltes Qualitätsstück,  
geprüft (850,-) 
	 1600.76.081 g		  298,-	

73-84 Y 4	Wz. steigend, sauber gestempelt (250,-)			
	 1600.73.041 g		  129,-	

76 Yb 1	6 Pfg. steigendes Wz., rötlichgrauviolett  
(100,-)	 1600.76.041 g		  38,90	

79 Yb 4	 12 Pfg. helllilakarmin mit steigendem 
Wasserzeichen, sauber gestempeltes 
Qualitätsstück dieser großen Farbrarität, 
mit Fotoattest (2.000,-) 
	 1600.79.031 A		  839,-	

86 wa G 1 Bodenreform 12 Pfg. dunkelrosarot 
mit DRUCK AUF DER GUMMISEITE. 
Postfrisches Qualitätsstück der seltenen 
Abart, mit Fotoattest (900,-)	  
	 1600.86.251 A	 329,-	 319,-	

88 Bb 112 Pfg. geschnitten dunkelrot (100,-)			
	 1600.88.141 g		  34,80	

88 Bb 4	 12 Pfg. geschnitten dunkelrot (320,-)			
	 1600.88.221 g		  109,-	

Thüringen
92-115 1 THÜRINGEN. Gebiet komplett mit 

Spargummi (Mi.Nr. 92-99 X+Y/A+B,  
112-15). Insgesamt 24 Werte (47,-)		
	 1600.92.141		  18,90

92-97 U 1 Freimarken 3-12 Pfg. UNGEZÄHNT  
(Papiere gemischt, billigste Sorte), 6 
Werte komplett, postfrischer Qualitätssatz  
(330,-)	 1600.92.071 g		  98,50	

92 AX at Uw 1 3 Pfg. Papier „t“ WAAGERECHT 
UNGEZÄHNT (350,-)	  
	 1600.92.501 g	 94,80	 89,80	

Ost-Sachsen
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
61 u Pa 1 4 Pfg. auf GEKLEBTER 

PAPIERBAHN, seltene Abart (450,-)			
	 1600.61.101 g	 129,-	 114,-	

62 au Pa 1 6 Pfg. dunkelrotviolett auf GEKLEB-
TER PAPIERBAHN, seltene und mar-
kante Abart (450,-)	  
	 1600.62.071 g		  149,-	

63 v G 1 12 Pfg. Druck auf der Gummiseite 
(130,-)	 1600.63.011 g		  24,80	

64-65 a Uw 1 Wiederaufbau, WAAGERECHT 
UNGEZÄHNT (175,-)	  
	 1600.64.381 g		  54,80	

64 a E 1 Wiederaufbau 6 Pfg. in der seltenen 
Mischzähnung 11 1/2: 11. Postfrisches 
Qualitätsstück der Ostsachsen-Rarität, 
mit Fotoattest (1.400,-)	  
	 1600.64.321 A	 419,-	 399,-	

64 a A Us 1 Wiederaufbau 6 Pfg.  
SENKRECHT UNGEZÄHNT, seltene 
Abart (250,-)	  
	 1600.64.181 g	 59,80	 54,80	

Ziffer 3 Pfg. schwärzlich-
orangebraun, extrem seltene 
Farbvariante in tadelloser 
postfrischer Qualität, mit 
Fotoattest (Mi.Nr. 56 c), 
Mi. Wert 1.700,- €
1600.56.161	  	 598,- €

3 Pfg. braunschwarz auf 
Papier t mit Gummierung x.
Die extrem seltene Farb- 
variante mit DOPPEL
DRUCK des Markenbildes. 
Im MICHEL ohne Preis 
notiert. Große SBZ-Rarität 
in tadellos postfrischer 
Erhaltung. Mi.Wert für Nor
malmarke bereits 3.800,-, 

mit Fotoattest (Mi.Nr. 51 c tx DD), Mi. Wert 3.800,- €
	 1600.51.321 	 429,- €

10 Pfg. schwarz auf grau- 
stichigem Papier mit steil
steigender Papierstrei
fung. Postfrisches 
Qualitätsstück der 
seltenen Marke, mit 
Fotoattest (Mi.Nr. 52 b ux), 
Mi. Wert 2.400,- €
1600.52.221	  980,- €

Seltene Zwischenstegpaare 
extra preiswert

Ziffer 3 Pfg. im senkrechten ZWISCHENSTEG
PAAR, postfrisches Qualitätsstück der seltenen 
Einheit, mit Fotoattest (Mi.Nr. 56 a ZS), 
Mi. Wert 2.000,- €
	 1600.56.241	 849,-          819,- €

Ziffern 10 Pfg. im senkrechten ZWISCHENSTEG
PAAR. Postfrisches Qualitätsstück dieser 
großen SBZ-Rarität von der nur ganz wenige 
Stücke bekannt sind. Die übliche Faltung im 
Zwischensteg erfolgte durch Faltung des ganzen 
Großbogens und stellt keinen Mangel dar., mit 
Fotoattest (Mi.Nr. 45 A ZS), Mi. Wert 5.500,- €
	 1600.45.111	 1.930,-  1.630,- €

Ziffern 3 Pfg. in der besseren Farbe dunkelo-
rangebraun im ZWISCHENSTEGPAAR. In dieser 
Form eine bedeutende Ostsachsen-Seltenheit in 
tadelloser postfrischer Qualität, mit Fotoattest 
(Mi.Nr. 56 b ZW), Mi. Wert 2.000,- €
	 1600.56.251	 849,-       819,- €

Wappen-Raritäten mit 
steigendem Wz.

Wappen 1 Pfg. in 
der extrem seltenen 
Variante mit stei-
gendem Wasserzeichen. 
Qualitätsstück mit  
sauberem Falz, geprüft 
(Mi.Nr. 66 Y),  
Mi. Wert 1.700,- €
1600.66.091
	  	 549,- €

Wappen 8 Pfg. steigendes Wasserzeichen,  
extrem seltene Variante, geprüft (Mi.Nr. 70 Y),  
mit sauberem Falz, Mi. Wert 2.500,- €
	 1600.70.011	 1.290,-      1.190,- €

Wappen 8 Pfg. mit 
Wasserzeichen STUFEN 
STEIGEND. Extrem 
seltene Variante in ein-
wandfrei postfrischer 
Qualität. Eine SBZ-
Rarität ersten Ranges, 
mit Fotoattest  
(Mi.Nr. 70 Y),  
Mi. Wert 6.000,- €

	 1600.70.051	 2.890,-     2.790,- €

Wappen 10 Pfg. (Mi.Nr. 72), 
sauber gestempelt, geprüft, 
Mi. Wert 250,- €
1600.72.021	 97,50 €Ziffern 4 Pfg. KLEINE BOGENBRÜCKE. Postfrisches Qualitätsstück von der nur wenige Stücke bekannt 

sind. SBZ-Seltenheit, mit Fotoattest (Mi.Nr. 61 u ZSI), Mi. Wert 2.500,- €
					     1600.61.051	   985,-        945,- €

Preis-Tipp!

selten & gesucht
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
92 V3 1	3 Pfg. UNGEZÄHNTER VERSUCHS-

DRUCK in braunocker auf Papier X 
(250,-)	 1600.92.361 g	 79,50	 64,50	

94 AX bw Ur 1 5 Pfg. dunkelsmaragdgrün, 
Papier w, rechts UNGEZÄHNT (150,-)			
	 1600.94.201 g		  49,80	

95 AX ar 1 6 Pfg. dunkelgrün, Papier „r“, seltene 
Variante (400,-)	  
	 1600.95.181 g		  179,-	

97 AX av 1 12 Pfg. Papier „v“ (550,-)	  
	 1600.97.161 g	 179,-	 169,-	

97 AX bt 1 12 Pfg. dunkelbräunlichrot, Papier „t“  
(120,-)	 1600.97.121 g	 47,80	 39,80	

99 AX ar 1 30 Pfg. gezähnt auf hellchromgelbem 
Papier mit grober Netzstruktur. Tadellos 
postfrisches Exemplar dieser extrem 
seltenen Variante, die zu den großen 
Thüringen-Raritäten zählt, mit Fotoattest  
(2.700,-)	1600.99.541 A	 1.180,-	1.080,-	

99 AX at 1 30 Pfg. gezähnt, Papier „t“, post-
frisches Qualitätsstück der seltenen 
Variante (600,-)	  
	 1600.99.191 g	 219,-	 198,-	

99 BX aw 1 30 Pfg. geschnitten, Papier „w“  
(160,-)	 1600.99.161 g	 59,80	 54,80	

92-99 Y 4	Spargummi (130,-)	  
	 1600.92.061		  69,80	

92 Ay z2 U 1 3 Pfg. Papier „z2“ UNGEZÄHNT  
(120,-)	 1600.99.641	 32,90	 27,90	

93 AY yy 1 4 Pfg. Spargummi, Papier „yy“  
(200,-)	 1600.93.071 g		  74,90	

Bl. 1 t 1 Kleiner Weihnachtsblock, graues Papier, 
postfrisches Qualitätsstück, geprüft  
(1.600,-)	1600.99.081 g		  738,-	

Bl. 1 t 2	 Kleiner Weihnachtsblock graues Papier , 
Qualitätsstück mit sauberem Falz  
(2800,-)	  
	 1600.99.051	 319,-	 299,-	

Bl. 1 x 1 Kleiner Weihnachtsblock, weißes Papier  
(450,-)	 1600.99.031	 229,-	 219,-	

Bl. 1 x 2	 Kleiner Weihnachtsblock, weißes Papier  
(2220,-)1600.99.011		  97,50	

Bl. 1 x b 1 Kleiner Weihnachtsblock weißes 
Papier mit 3 Pfg. FEHLFARBE HELL-
SIENA. Extrem seltene Variante in  
bester postfrischer Qualität, mit 
Fotoattest (2.100,-) 
	 1600.99.341 A	 749,-	 698,-	

Bl. 1 x b 2 Kleiner Weihnachtsblock weißes Papier 
mit 3 Pfg. in der Fehlfarbe Hellsiena, 
geprüft (21.000,-)	  
	 1600.99.141 g		  389,-	

Bl. 3 A-B 1 Theaterblockpaar (115,-)			
	 1600.106.011		  54,80	

Bl. 3 AX FIII 3 Theaterblock FEHLDRUCK 
ohne die 40 Pfg. Marke und OHNE 
RANDINSCHRIFT. Extrem seltene und 
hochdekorative Abart, von der nur  
wenige Stücke bekannt sind, mit 
Fotoattest (3.000,-) 
	 1600.106.131 A	 1.290,-	1.140,-	

Bl. 3 AX DG KII 3 Theater-Block geschnitten, 
FEHLDRUCK ohne den 40 Pfg.-Wert und 
die Schnittlinien. Dafür zusätzlich die 4 
Werte zu 6, 10, 12 und 16 Pfg. rückseitig 
kopfstehend gedruckt. Extrem seltene 
und markante Variante wovon nur wenige 
Exemplare bekannt sind. Große SBZ-
Rarität in einwandfreier Qualität, mit 
Fotoattest (35.000,-)	  
	 1600.106.241 A	 1.980,-	1.880,-	

8 Pfg. mit Spargummi auf  
grauweißem dickem Papier 
mit steil fallender Papier
streifung. Eine der ganz 
großen Seltenheiten unter  
den Freimarken für Thürin
gen, die man praktisch 
kaum einmal angeboten 
findet. Einwandfreies  
postfrisches Qualitäts

stück der großen SBZ-Rarität, mit Fotoattest  
(Mi.Nr. 96 AY z2), Mi. Wert 3.800,- €
1600.96.101	 1.390,- 	  1.190,- €

Kleiner Weinachtsblock weißes Papier mit VER
SCHIEBUNG des 4 Pfg.-Wertes um 1,6 mm nach 
rechts. Sehr seltene und markante Besonderheit in 
einwandfreier postfrischer Qualität, mit Fotoattest 
(Mi.Nr. Bl. 1 xa V), Mi. Wert 2.700,- €
	 1600.99.591	 1.090,- 	  990,- €

Großer Weihnachtsblock auf graugefasertem 
Papier mit vielen groben Holzeinschlüssen. 
Postfrisches Qualitätsstück dieser mit 
Abstand seltenste Papiervariante der großen 
Weihnachtsblöcke, mit Fotoattest (Mi.Nr. Bl. 2 v), 
Mi. Wert 5.000,- €
	 1600.102.081	 2.490,-     2.290,- €

6 Pfg. fallendes Wz. 
rötlichgrauviolett 
(Mi.Nr. 76 Xb), postfrisch, 
geprüft, Mi. Wert 280,- €
1600.76.051	  	 119,- €

15 Pfg. fallendes 
Wasserzeichen (Mi.Nr. 80 X), 
postfrisch, Mi. Wert 280,- €
1600.80.011	  	 119,- €

12 Pfg. helllilakarmin, die 
Farbrarität mit steigendem-
Wasserzeichen, postfrisches 
Qualitätsstück, geprüft 
(Mi.Nr. 79 Yb), Mi. Wert 700,- €
1600.79.011	
	 279,- 	  259,- €

3 Pfg. mittelbraun, Papier „t“ 
(Mi.Nr. 92 AX ct), postfrisch, 
geprüft, Mi. Wert 400,- €
1600.92.121	
	 139,- 	  96,80 €

20 Pfg. Spargummi, Papier 
„y“, geprüft (Mi.Nr. 98 AY y), 
sauber gestempelt, 
Mi. Wert 900,- €
1600.98.181	  	 359,- €

Theater-Block geschnitten, FEHLDRUCK ohne 
die 4 Werte von 6-16 Pfg. Sehr seltene Variante; 
wovon nur wenige Stücke bekannt sind. 
Tadelloses Exemplar der Rarität, mit Fotoattest 
(Mi.Nr. Bl. 3 AX FII), ohne Gummi, Mi. Wert 3.000,- €
	 1600.106.101	 1.290,-        1.190,- €

Theater-Block geschnitten, FEHLDRUCK mit 
normaler Vorderseite aber zusätzlich rück-
seitig mit den 4 Werten 6, 10, 12 und 16 Pfg. 
KOPFSTEHEND bedruckt. Extrem seltene 
Variante, wovon lt. Fotoattest nur 3 Exemplare 
dieser Art bekannt sind. Große SBZ-Rarität in 
tadelloser Qualität, mit Fotoattest (Mi.Nr. Bl. 3 AX 
DG K III), ohne Gummi, Mi. Wert 7.000,- €
	 1600.106.251	 2.780,-       2.630,- €

Preis-Tipp!

Rarität!

Rarität!

selten & gesucht
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Thüringen
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
3 Ba ya DD 1 Theater-Block durchstochen mit 

DOPPELDURCHSTICH, praktisch kaum 
einmal angebotene Besonderheit da lt. 
Fotoattest nur 2 gleichartige Exemplare 
dieser Art bekannt sind. Große SBZ-
Rarität in tadelloser postfrischer Qualität, 
mit Fotoattest (5.500,-)	  
	 1600.106.271 A	 2.080,-	1.880,-	

107-11 A+B 1 Theaterblock-Marken  
(67,50)	 1600.107.011	 27,90	 22,80	

113 by 1 12 Pfg. rot (60,-)	  
	 1600.113.011 g		  19,80	

115 c yy 1 24 Pfg. dünnes Papier mittelrötlich-
braun, sehr seltene Variante tadellos 
postfrisch (550,-)	  
	 1600.115.301 g	 179,-	 159,-	

Bl. 4 ayy 1 Brückenbau-Block DÜNNES PAPIER. 
Extrem seltene Variante mit winzigster 
Teilauflage. Postfrisches Qualitätsstück 
der Rarität, mit Fotoattest  
(2.600,-)	1600.115.261 A	 945,-	 875,-	
West-Sachsen

116-65 1 WEST-SACHSEN. In den Hauptnum
mern überkomplett ohne Blocks mit 
Mi.Nr. 116-19 X+Y, 124-25 X+Y, 126-37 
X+Y, 156-61 x+y, 162-65 A+B und X-Z. 
Insgesamt 88 tadellos postfrische Werte 
(311,-)	 1600.116.231		  119,-

116-65 4	 WEST-SACHSEN. In den Hauptnum
mern komplett ohne Blocks, dazu Mi.Nr. 
162-65 AY und 162-64 Z. Insgesamt 57 
gestempelte Qualitätsstücke, Mi.Nr. 120-
23 und 156-61 x geprüft (557,-)		
	 1600.116.241		  219,

116-19 Y 4 Ziffern 5-12 Pfg. Wz. steigend (100,-)			
	 1600.116.041 g		  41,80	

120-23 X 4 Amtliche Versuchszähnung (190,-)			
	 1600.120.021 g	 87,50	 82,50	

124-25 X 1 Musterschau fallendes Wz. (70,-)	  
	 1600.124.011		  31,90	

124 XU 1 Musterschau 6 Pfg. UNGEZÄHNT 
(150,-)	 1600.124.181	 36,80	 29,80	

126-37 X 4 Wz. fallend (80,-)	  
	 1600.126.021		  29,80	

126 X wa U 1 3 Pfg. fallendes Wz. UNGEZÄHNT, 
geprüft (750,-)	  
	 1600.126.111 g	 269,-	 229,-	

126 X wc 1 3 Pfg. fallendes Wasserzeichen 
braunocker, postfrisches Qualitätsstück 
der seltenen Variante (700,-)			
	 1600.126.081 g		  219,-	

127 X wb 4 4 Pfg. blaugrau (150,-)	  
	 1600.127.081 g		  54,80	

128X wU 1 5 Pfg. UNGEZÄHNT aus unge-
zähntem Zusammendruck-Bogen. Sehr 
selten und nur wenige Stücke bekannt., 
mit Fotoattest (1.000,-)	  
	 1600.128.011 A	 359,-	 339,-	

135 X wa 1 30 Pfg. Wz. fallend, bräunlicholiv 
(250,-)	 1600.135.011 g		  49,80	

135 Xwa U 2 Ziffer 30 Pfg. bräunlicholiv UNGE-
ZÄHNT mit fallendem Wasserzeichen, 
sehr selten, mit Fotoattest (11.200,-)			
	 1600.135.081 A	 134,-	 104,-	

136 X wc 1 40 Pfg. fallendes Wasserzeichen 
lebhaftrotlila (320,-)	  
	 1600.136.031 g		  74,50	

126-37 Y 4 Wz. steigend, kpl. sauber gestempelt 
(120,-)	 1600.126.041	 54,80	 44,80	

Brückenbau dünnes Papier kpl. (Mi.Nr. 112-15 yy), 
postfrisch, geprüft, Mi. Wert 240,- €
	 1600.112.041	 98,50      93,50 €

24 Pfg. mittelsiena (Mi.Nr. 115 by), postfrisch, 
geprüft, Mi. Wert 200,- €
	 1600.115.111	 89,50        84,50 €

Brückenbau-Block FEHLFARBE 12 Pfg. rot statt 
orangerot, postfrisches Qualitätsstück, mit 
Fotoattest (Mi.Nr. Bl. 4 b), Mi. Wert 1.100,- €
	 1600.115.201	        439,- €

Brückenbau kpl. als Sonderdrucke auf weißem 
Papier mit Vollgummi mit sauberem Stempel. 
Echt gestempelt ein extrem seltener Satz, mit 
Fotoattest (Mi.Nr. 112-15 S), Mi. Wert 3.000,- €
	 1600.112.071	 1.340,-      1.190,- €

Brückenbau kpl. als Sonderdrucke auf weißem 
Papier mit Vollgummi (Mi.Nr. 112-15 S), postfrisch, 
geprüft, Mi. Wert 600,- €
	 1600.112.061	 249,-     239,- €

Brückenbau-Block DÜNNES PAPIER mit der 
12 Pfg. in besserer Farbe dunkelzinnober. 
Qualitätsstück dieser extrem seltenen Variante in 
einwandfreier postfrischer Qualität, mit Fotoattest 
(Mi.Nr. Bl. 4 cyy), Mi. Wert 4.000,- €
	 1600.115.321	 1.980,-       1.830,- €

HOLZHAUSEN-Ausgabe, postfrischer 
Qualitätssatz (Mi.Nr. A I-III), Mi. Wert 260,- €
	 1600.115.121	               134,- €

HOLZHAUSEN Hitler 16 Pfg. 
unverausgabt (Mi.Nr. A VI), 
postfrisch, geprüft
1600.115.011	  	 198,- €

Immer gesucht:
Die Brückenbau-Raritäten

Brückenbau-Block, postfrisches Qualitätsstück 
(Mi.Nr. Bl. 4), Mi. Wert 450,- €
	 1600.115.051	               219,- €

Amtliche Versuchszähnung (Mi.Nr. 120-23 X), 
postfrisch, Mi. Wert 80,- €
	 1600.120.011	                 24,80 €

3 Pfg. steigendes 
Wasserzeichen  
dunkelockerbraun  

(Mi.Nr. 126 Y wb), postfrisch, 
geprüft, Mi. Wert 200,- €
1600.126.091
	 69,80 	  64,50 €

30 Pfg. steigendes 
Wasserzeichen dun-
keloliv, postfrisches 

Qualitätsstück der seltenen 
Farbe (Mi.Nr. 135 Y wb), 
geprüft, Mi. Wert 650,- €
1600.135.061	  	 179,- €

Preis-Tipp!

Preis-Tipp!

selten & gesucht



Messe-Großblock, Qualitätsstück der seltenen 
Ausgabe ohne Gummi wie ausgegeben  
(Mi.Nr. Bl. 5 SX), Mi. Wert 500,- €
	 1600.165.101	    179,-        169,- €

Messe-Block mit Wz. STUFEN STEIL STEIGEND. 
Seltene Variante in tadellos postfrischer Qualität, 
geprüft (Mi.Nr. Bl. 5 YZ), Mi. Wert 850,- €
	 1600.165.121	 339,-        319,- €

Preis-Tipp!

Dekorativ & selten: 
Ziffern ungezähnt

Sowjetische Besatzungszone
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
126 Y wa U 4 3 Pfg. UNGEZÄHNT, sauber gestem-

peltes Qualitätsstück. In dieser Erhaltung 
außerordentlich selten, mit Fotoattest 
(1.300,-)	1600.126.151 A	 339,-	 329,-	

133 Y wb 1 15 Pfg. steigendes Wz. braunkarmin 
(160,-)	 1600.133.041 g	 34,80	 23,80	

136 Y wb 1 40 Pfg. steigendes Wasserzeichen 
dunkelrötlichlila (160,-)	  
	 1600.136.051 g		  33,80	

137 Y wb 1 60 Pfg. steigendes Wasserzeichen 
karminbraun, postfrisches Qualitätsstück 
der seltenen Farbe (500,-)	  
	 1600.137.051 g	 119,-	 114,-	

150-55 X 2 Abschied, fallendes Wasserzeichen  
(2190,-)1600.150.011		  79,50	

153 Xb 1 6 Pfg. Fallendes Wz. in der seltenen 
Farbe dunkelviolett (800,-) 
	 1600.153.051 g	 239,-	 219,-	

156-61 xU 1 Abschied 3 u. 6-12 Pfg. graues  
Papier UNGEZÄHNT, die 4 bekannten 
Werte komplett, postfrische Qualitäts-
stücke, geprüft (1.160,-)	  
	 1600.156.111 g	 419,-	 398,-	

162 A Zz 1 6 Pfg. ohne Wasserzeichen mit 
steil fallender Streifung, postfrisches 
Qualitätsstück der seltenen Abart (180,-)			
	 1600.162.191 g		  69,80	

163 Zzb 1 Messe 12 Pfg. ohne Wasserzeichen 
mit steil fallender Papierstreifung. 
Seltene Abart (250,-)	  
	 1600.163.121 g	 99,50	 89,50	

165 BY a 1 84 Pfg. geschnitten mit steigendem 
Wz. in guter Farbe schwärzlichsmaragd-
grün (100,-)	  
	 1600.165.201 g		  42,80	

Bl. 5 Y 1 Messe-Block Wasserzeichen Steigend 			
	 1600.165.061		  129,-	

Bl. 5 Y b 1 Messe-Block mit steigendem 
Wasserzeichen und 12 Pfg. in guter 
Farbe GRAUBLAU, sehr seltene 
Variante, mit Fotoattest (1.200,-)			
	 1600.165.141 A	 479,-	 459,-	

Bl. 5 XZ 1 Messe-Block mit Wasserzeichen 
STUFEN STEIL FALLEND. Seltene 
Variante in tadellos postfrischer Qualität, 
mit Fotoattest (550,-)	  
	 1600.165.221 A		  209,-	

Ausgaben nach der  
Währungsreform

166-241 1 ALLGEMEINE AUSGABEN überkom-
plett mit den Handstempelaufdrucken  
(geprüft), der hellen „60er“ (Mi.Nr. 195 a 
geprüft) und mit dem Goethe-Block  
(Mi.Nr. Bl. 6), insgesamt 75 Werte und 
ein Block (537,-)	  
	 1600.166.101		  239,-

179 4	 60 Pfg. helle Farbe 	  
	 1600.179.021 g		  249,-	

III a+b 1 Handstempelaufdrucke auf Stephan kpl. 	
	 1600.182.271 g		  59,80	

IV a+b 1 Handstempelaufdrucke auf Hannover 
Messe komplett 	  
	 1600.182.301 g		  44,80	

183 b 1	6 Pfg. dunkelrotviolett, seltene Farbe 			
	 1600.183.051 g		  49,80	

183 d 1	6 Pfg. in der extrem seltenen Farbe dun-
kelgrauviolett, postfrisches Qualitätsstück  
(650,-)	 1600.183.041 g		  234,-	

184 b 4	 8 Pfg. schwärzlichgraurot (250,-)			
	 1600.184.081 g		  83,50	

Abschied fallendes Wasserzeichen, komplett, 
postfrischer Qualitätssatz (Mi.Nr. 150-55 X), 
Mi. Wert 450,- €
	 1600.150.021	                169,- €

6 Pfg. rotviolett, sauber 
gestempeltes Exemplar 
der guten Farbe. In dieser 
Erhaltung sehr selten 
(Mi.Nr. 153 Yb), geprüft, 
Mi. Wert 600,- €
1600.153.021	   
	 198,- 	  188,- €

Handstempelaufdrucke (16 W.) (Mi.Nr. 166-81), 
postfrisch, geprüft, Mi. Wert 100,- €
	 1600.166.021	               54,80 €

3 Pfg.UNGEZÄHNT, 
postfrisches Qualitätsstück 
dieser seltenen Variante
(Mi.Nr. 126 Y wa U), geprüft, 
Mi. Wert 650,- €
1600.126.161	
	 229,- 	  209,- €

8 Pfg.UNGEZÄHNT aus 
ungezähntem Zusammen
druck-Bogen. Sehr selten 
und nur wenige Exemplare 
bekannt., mit Fotoattest 
(Mi.Nr. 130 X wU), postfrisch, 
Mi. Wert 1.000,- €
1600.130.021	
	 359,- 	  339,- €

Messe geschnitten (Mi.Nr. 162-65 BY),  
postfrisch, Mi. Wert 45,- €

	 1600.162.011	                 23,80 €

Messe 24 Pfg.  
fallendes Wasser
zeichen in der 

FEHLFARBE violett, extrem 
seltene Variante unter den 
Messe-Ausgaben in tadel-
loser postfrischer Qualität, 
mit Fotoattest  
(Mi.Nr. 164 AX Fb),  
Mi. Wert 2.500,- €
1600.164.051
	 978,- 	  878,- €

selten & gesucht

Handstempelaufdrucke auf Taube-Marken kpl., 
postfrische Qualitätsstücke (Mi.Nr. II a-d), geprüft
	 1600.182.241	             198,- €

6 Pfg.UNGEZÄHNT aus 
ungezähntem 
Zusammendruck-Bogen. 
Sehr selten und nur wenige 
Exemplare bekannt., mit 
Fotoattest (Mi.Nr. 129 X wU), 
postfrisch, Mi. Wert 1.000,- €
1600.129.021	
	 359,- 	  339,- €



Brückenbau-Herzstück auf dünnem Papier, 
extrem seltene Variante der Einheit in tadelloser 
postfrischer Erhaltung, mit Fotoattest  
(Mi.Nr. Hz 1ayy), Mi. Wert 2.400,- €
	 1601.115.241	               1.090,- €
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Ausgaben nach der  
Währungsreform

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
187 b 1	15 Pfg. dunkelbraun (300,-)	  

	 1600.187.011 g		  119,-	
189 c 1	20 Pfg. graukobalt (350,-)	 

	 1600.189.021 g		  179,-	
195 a 1	60 Pfg. helle Farbe (80,-)	  

	 1600.195.011 g		  29,80	
195 a 4	 60 Pfg. helle Farbe (180,-)	  

	 1600.195.021 g		  84,50	
198 y 1	Messe 16 Pfg. mit Borkengummierung  

(180,-)	 1600.198.221 g		  69,80	
203 b wbz 1 10 Pfg. lebhaftsiena, sehr seltene 

Farb-Variante (450,-)	  
	 1600.203.031 g		  169,-	

206 bwaz 1 30 Pfg. schwärzlichbraunoliv  
(140,-)	 1600.206.031 g		  49,80	

208 b 1	30 Pfg. dunkelgrauoliv (100,-)			
	 1600.208.021 g	 34,80	 29,80	

210 c 1	75 Pfg. lebhaftviolettblau,  
seltene Farbe (250,-) 
	 1600.210.051 g		  94,50	

210 d 1	75 Pfg. dunkelviolettultramarin, seltene 
Farbe (250,-)	  
	 1600.210.131 g		  98,50	

211 b 1	84 Pfg. dunkelopalgrün (70,-)			
	 1600.211.021 g		  34,80	

16 Pfg. schwarzgrünblau 
(Mi.Nr. 188 c), postfrisch, 
geprüft, Mi. Wert 350,- €
1600.188.051	  	 139,- €

Seltene 
Köpfe-Besonderheiten

20 Pfg. dunkelkarmin, 
seltene Farbabart 
(Mi.Nr. 219 b), postfrisch, 
geprüft, Mi. Wert 350,- €
1600.219.021	  	 149,- €

60 Pfg. graugrün mit 
Borkengummi, selten 
(Mi.Nr. 225 ay), postfrisch, 
geprüft, Mi. Wert 450,- €
1600.225.061	  	 179,- €

16 Pfg. schwärzlichgrünlich-
blau, geprüft (Mi.Nr. 218 c), 
postfrisch, Mi. Wert 650,- €
1600.218.091	
	 259,- 	  249,- €

40 Pfg. dunkelpurpur mit 
Borkengummi, seltene 
Variante (Mi.Nr. 223 b y), 
postfrisch, geprüft, 
Mi. Wert 400,- €
1600.223.081	
	 149,- 	  144,- €

60 Pfg. braunrot, seltene 
Farbvariante (Mi.Nr. 195 b), 
postfrisch, geprüft, 
Mi. Wert 300,- €
1600.195.071	 	 124,- €

Zusammendrucke

Brückenbau, waagerechte Zusammendrucke auf 
sehr dünnem Papier komplett (Mi.Nr. W Zd 1+2 yy),
postfrisch, geprüft, Mi. Wert 440,- €
	 1601.115.311	                 169,- €

75 Pfg. schwärzlichviolettblau, 
seltene Farbabart  
(Mi.Nr. 210 b), postfrisch, geprüft, 
Mi. Wert 300,- €
1600.210.061	  	 109,- €

2 Pfg. schwarz (Mi.Nr. 182 c), 
postfrisch, geprüft, 
Mi. Wert 250,- €
1600.182.131	  	 79,80 €

8 Pfg. dunkelorangerot 
(Mi.Nr. 184 aa), postfrisch, geprüft, 
Mi. Wert 140,- €
1600.184.111	  	 59,80 €

Rarität!

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
212 c 1	Köpfe 2 Pfg. grünlichgrau. Postfrisches 

Qualitätsstück der seltenen Farbe  
(450,-)	 1600.212.121 g		  198,-	

213 cy 1 6 Pfg. senkrechter Borkengummi  
(90,-)	 1600.213.091	 34,80	 29,80	

214 b 1	Persönlichkeiten 8 Pfg. schwärzlich-
bräunlichrot, postfrisches Qualitätsstück 
der seltenen Farbe (200,-)	  
	 1600.214.021 g		  49,80	

215 ay 1 10 Pfg. Borkengummi (100,-)			
	 1600.215.011 g	 34,90	 29,90	

216 y 1	12 Pfg. Borkengummi (120,-)			
	 1600.216.011 g		  44,80	

217 b 1	15 Pfg. schwärzlichgelbbraun  
(70,-)	 1600.217.031 g		  26,80	

218 ay 1 16 Pfg. Borkengummi (100,-)			
	 1600.218.011 g		  34,80	

219 ay 1 20 Pfg. Borkengummi (100,-)			
	 1600.219.011 g		  31,80	

222 b y 1 30 Pfg. Borkengummi (100,-)			
	 1600.222.021 g		  37,80	

223 a 1	40 Pfg. dunkellilapurpur (60,-)			
	 1600.223.051 g		  21,90	

223 c 1	Persönlichkeiten 40 Pfg. dunkelpurpur, 
postfrisches Qualitätsstück der sehr sel-
tenen Farbvariante, geprüft  
(750,-)	 1600.223.071 g	 289,-	 259,-	

231 b 1	Messe 50 Pfg. dunkelkobalt, seltene 
Farbabart (200,-)	  
	 1600.231.011 g		  64,80	

Bl. 6 1	 Goethe-Block (220,-)	  
	 1600.238.041		  109,-	

Bl. 6 2	 Goethe-Block (2150,-)	  
	 1600.238.081		  56,90	

239 1	 Goethe-Blockmarke 50 Pfg.  
(150,-)	 1600.239.011		  54,80	

Zusammendrucke
WZd+SZd 1-2 1 Brückenbau 10-24 Pfg.,  

Komplett-Kollektion der waagerechten 
und senkrechten Stegpaare, insgesamt  
4 Paare (70,-)	  
	 1601.115.011	 27,90	 23,90	

W Zd 2 cy 1 16+24 Pfg. waagerechtes 
Zwischenstegpaar mit 24 Pfg. mittelröt-
lichbraun (100,-)	  
	 1601.115.041 g	 27,80	 19,80	

W Zd 2 by 1 16+24 Pfg. waagerechtes 
Zwischenstegpaar mit 24 Pfg. in der sel-
tenen Farbe mittelsiena (500,-)			
	 1601.115.141 g		  149,-	

S Zd 2cy 1 12+24 Pfg. senkrechtes Zwischen
stegpaar mit 24 Pfg. mittelrötlichbraun 
(120,-)	 1601.115.151 g	 27,80	 19,80	

Hz 1 1	 Brückenbau Herzstück aus Großbogen 
(250,-)	 1601.115.031		  109,-	

Hz 1 4	 Brückenbau Herzstück aus Großbogen, 
gestempelt sehr selten, geprüft (700,-)			
	 1601.115.161 g		  279,-	

Hz 1ayy 1 Brückenbau-Herzstück auf dün-
nem Papier, extrem seltene Variante 
der Einheit in tadelloser postfrischer 
Erhaltung, mit Fotoattest (2.400,-)  
	 1601.115.241 A		  1.090,-	

Hz 1 cy 1 Brückenbau-Herzstück mit 24 Pfg. 
mittelrötlichbraun (600,-)	  
	 1601.115.051 g		  229,-	

Hz 3 1	 Herzstück mit je 2x 6 und 12 Pfg., mit 
Fotoattest (2.600,-)	  
	 1601.119.151 A	 995,-	 975,-	



Messe-Herzstück 6-84 Pfg. geschnitten und 
fallendes Wz. mit 12 Pfg. dunkelgraublau und 
84 Pfg. schwärzlichsmaragdgrün. Postfrisches 
Qualitätsstück der seltenen Farbenkombination, 
mit Fotoattest (Mi.Nr. Hz 12 BX b), Mi. Wert 2.400,- €
	 1601.165.401	 975,-        925,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
166-81 4	 16 Werte komplett als bezirksreiner Satz, 

sauber gestempelte Qualitätsstücke  
(290,-)	 1613.166.021 g		  159,-	

179 4	 60 Pfg. helle Farbe, geprüft 			
	 1613.179.031 g		  269,-	

166-81 1 ERFURT, 16 Werte kpl. als ortsreiner 
Satz 	 1613.518.021 g		  79,50	

166-81 1 JENA, 16 Werte komplett als ortsreiner 
Satz 	 1613.1005.011 g		 79,50	

Bezirk 20
179 4	 60 Pfg. helle Farbe 	  

	 1614.179.031 g		  249,-	
Bezirk 27

A 179 PF IV 1 60 Pfg. dunkle Farbe mit Abart 
„Bruch der 1. u. 2. Schraffurlinie über S 
in Post“ (80,-)	  
	 1615.179.041 g		  39,50	

Bezirk 29
I t 4	 Ziffer 50 Pfg., geprüft 	  

	 1616.932.021 g		  269,-	
Bezirk 2o

171 1	 15 Pf. (100,-)	  
	 1617.171.011 g		  44,80	

177 1	 40 Pf. (100,-)	  
	 1617.177.021 g		  51,80	

180 1	 80 Pf. (110,-)	  
	 1617.180.021 g	 59,80	 49,80	

I x 1	 Ziffer 84 Pfg. (200,-)	  
	 1617.936.011 g		  89,50	

Bezirk 36
179 1	 60 Pfg. helle Farbe, geprüft  

	 1618.179.021 g	 469,-	 429,-	
Sächsische Schwärzungen 

Schwarzenberg
23 II B 5	 5 Mk. Type II, enge Zähnung (220,-)  

	 1644.23.021 g		  119,-	
24 I 5	 Hitler 10 Pfg. Stichtiefdruck Type I 

auf sauberem Briefstück in tadelloser 
Erhaltung, geprüft (600,-)  
	 1644.24.011 g		  289,-	

25 I 4	 Hitler 12 Pfg. Stichtiefdruck Type I sau-
ber gestempeltes Qualitätsstück, geprüft 
(600,-)	 1644.25.021 g		  289,-	

25 II 5	 Hitler 12 Pfg. Type II im Stichtiefdruck 
auf sauberem Briefstück in tadelloser 
Erhaltung (500,-)  
	 1644.25.011 g		  239,-	

Sowjetische Besatzungszone
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
Hz 4 1	 Herzstück mit 1x 6 und 3x 12 Pfg., mit 

Fotoattest (2.600,-)	  
	 1601.119.161 A	 995,-	 975,-	

Hz. 5 1	Herzstück mit den Werten 6,8 und 2x 12 
Pfg., mit Fotoattest (2.600,-)			
	 1601.119.141 A	 995,-	 975,-	

SK Zd 1-4 1 Ziffern 5-12 Pfg., geschnitten, die 
4 senkrechten Kehrdruck-Zwischensteg-
paare kpl. (810,-)	  
	 1601.119.121		  289,-	

WZd 8-SKZd 8 1 Versuchszähnung 5-12 Pfg., 
Komplett-Kollektion der 9 waagerechten 
und senkrechten Zusammendrucke, 
postfrische Qualitätsstücke (1.490,-)			
	 1601.123.131	 469,-	 409,-	

SK Zd 5-8 1 Versuchszähnung 5-12 Pfg., die 4 
senkrechten Kehrdruck-Zwischensteg-
paare kpl. (810,-)	  
	 1601.123.111	 288,-	 268,-	

WZd 13-SZd 6 1 Ziffer 3-12 Pfg. (Mi.Nr. 126-32), 
alle 8 Zusammendrucke komplett (120,-)			
	 1601.137.011	 49,80	 39,80	

Hz 12 AX d 1 Messe Herzstück 6-84 Pfg. mit 
Wz. Stufen fallend in der sehr seltenen 
Variante mit 12 Pfg. graublau und 84 Pfg. 
schwärzlichsmaragdgrün, mit Fotoattest 
(1.200,-)	1601.165.441 A		  539,-	

Hz 12 BX 1 Messe-Herzstück 6-84 Pfg. geschnit-
ten mit fallendem Wz., mit Fotoattest 
(1.200,-)	1601.165.071 A	 549,-	 529,-	

HZ 12 BX c 1 Messe-Herzstück 6-84 Pfg. 
geschnitten und fallendes Wz.mit 12 Pfg. 
graublau und 84 Pfg. schwärzlichsma-
ragdgrün. Seltene Einheit in tadelloser 
postfrischer Qualität, mit Fotoattest 
(1.200,-)	1601.165.391 A	 579,-	 549,-	

Hz 12 BY 1 Messe-Herzstück 6-84 Pfg. geschnit-
ten mit steigendem Wasserzeichen, mit 
Fotoattest (1.200,-)	  
	 1601.165.061 A	 579,-	 549,-	

WZd 17-SZd 8 BY 1 Messe-Zusammendrucke 
geschnitten mit steigendem Wz., alle 4 
Kombinationen komplett (470,-)			
	 1601.165.111		  189,-	

SZd 8 BX a 1 Senkrechtes Zwischenstegpaar 
geschnitten mit 12 + 84 Pfg. jeweils in 
seltener Farbe „a“ (600,-)	  
	 1601.165.361		  199,-	

Ganzsachen
P 33 4	 30/30 Pfg. Auslands-Doppelkarte Frage-  

und Antwortteil zusammenhängend in sehr 
sauberer Bedarfsverwendung, selten 
(350,-)	 1602.33.021 g		  169,-	
Originalbogen

GB 1 a 1 Brückenbau, alle 4 Wertstufen im 
Original-Großbogen mit senkrechten und 
waagerechten Zwischenstegen und dem 
Herzstück (800,-)  
	 1603.115.011	 369,-	 349,-	

Einheitl. Bezirkshandstempel
Bezirk 3

166-81 1 16 Werte komplett als bezirksreiner 
Satz 	 1611.166.031 g		  64,50	

Bezirk 14
179 4	 60 Pfg. helle Farbe, geprüft  

	 1612.179.021 g		  259,-	
Bezirk 16

166-81 1 16 Werte komplett als bezirksreiner 
Satz 	 1613.166.011 g		  69,50	

Messe-Zusammendrucke 
geschnitten mit fallendem Wz., 
alle 4 Kombinationen komplett 
(Mi.Nr. WZd 17-SZd 8 BX), 
postfrisch, Mi. Wert 540,- €

	 1601.165.171	    198,-   178,- €

Sächsische Schwärzungen 
- Bad Gottleuba

Ziffern 5-12 Pfg. geschnitten, die 4 verschiedenen 
Herzstücke aus den Großbogen komplett, große 
SBZ-Raritäten, mit Fotoattest (Mi.Nr. Hz 2-5),  
postfrisch, Mi. Wert 10.400,- €
	 1601.119.101	 4.490,-      4.290,- €

Ziffern 3+6 Pfg. senkrecht 
UNGEZÄHNT. Postfrisches 
Qualitätsstück der seltenen Abart, 
mit Fotoattest 
(Mi.Nr. SZ d 3 U), 
Mi. Wert 1.800,- €
1601.126.081	           598,- €

Hitler 1 Pfg. - 2 Mk. sowie 10 Pfg. Stichtiefdruck, 
ins. 22 Werte sauber gestempelt auf Blanko-
Umschlag, sehr selten und ein interessantes 
Stück Zeitgeschichte. Im MICHEL fast alle ohne 
Preis notiert, geprüft (Mi.Nr. 1-22)
	 1643.1.011	  439,- €

Besonderheit

Preis-Tipp!
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
252 b 1	24 Pfg. dunkelbräunlichrot (130,-)  

	 1650.252.021 g	 59,80	 54,80	
254 cb 1 Pieck 2 DM schwärzlichorangerot 

(170,-)	 1650.254.071 g		  84,50	
260 1	 DEBRIA (55,-)  

	 1650.260.021	 18,50	 16,50	
261-70 1 Akademie (150,-)  

	 1650.261.041		  43,80	
261-70 47 Akademie (90,-)  

	 1650.261.051	 24,80	 19,80	
Bl. 7 7	 DEBRIA-Block, Sonderstempel (160,-)  

	 1650.270.081		  54,80	
271-72 1 DEBRIA Blockmarken (100,-)  

	 1650.271.031		  44,90	
273 b 1	Kupferbergbau 12 Pfg. dunkelviolettul-

tramarin, extrem seltene Farbvariante, 
tadellos postfrisch, geprüft (550,-)  
	 1650.273.071 g	 254,-	 244,-	

273 b 2	 Kupferbergbau 12 Pfg. in seltener Farbe 
dunkelviolettultramarin mit sauberem 
Falz (1550,-)  
	 1650.273.091 g	 64,80	 49,80	

327-41 1 Persönlichkeiten (400,-)  
	 1650.327.011	 139,-	 134,-	

327-41 7	 Persönlichkeiten (450,-)  
	 1650.327.031		  129,-	

334 va XI 1 25 Pfg. gestrichenes Papier (350,-)  
	 1650.334.011 g		  119,-	

338 vb XI 1 60 Pfg. schwarzgrün (90,-)  
	 1650.338.041 g	 44,80	 39,80	

347 XII 1 Marx 16 Pfg. mit Wasserzeichen in 
Type „II“, postfrisches Qualitätsstück der 
seltenen Marke (500,-)  
	 1650.347.011 g		  239,-	

362-79 1 Offsetdruck (150,-)  
	 1650.361.011		  56,80	

384 Y 1	Cranach, senkrechtes Wz. (45,-)  
	 1650.384.041 g		  19,80	

385 XI 1 Rotes Kreuz, waagerechtes 
Wasserzeichen in tadelloser postfrischer 
Qualität und sehr selten, geprüft (1.800,-)  
	 1650.385.211 g		  895,-	

Bl. 8-9 A+B 1 Marx-Blocks (400,-)  
	 1650.385.011	 195,-	 185,-	

386-95 A 4R Marx-Blockmarken gezähnt in Paaren  
	 1650.387.021	 109,-	 98,50	

386-95 A/Zdr 4 Marx-Blockmarken gezähnt, 
Komplett-Kollektion der 13 verschie-
denen waagerechten u. senkrechten 
Zusammendrucke (640,-)  
	 1650.386.041		  229,-	

386-95 B 4 Marx-Blockmarken ungezähnt (300,-)  
	 1650.387.041	 84,50	 79,50	

414 X II 1 Buchdruck 24 Pfg. mit Wz. Type II 
(80,-)	 1650.414.031 g		  34,80	

439 a II g XI 1 20 auf 24 Pfg. Aufdruck auf der 
URMARKE im Offsetdruck, postfrisches 
Qualitätsstück der Seltenheit, geprüft 
(2.600,-)	1650.439.011 g	 1.290,-	1.190,-	

486 YI 1 Engels 10 Pfg. mit Wz. in Type „I“ (160,-) 
	 1650.486.021 g		  59,80	

Bl. 13 1 Engels-Block (85,-)  
	 1650.497.011		  28,90	

Bl. 13 SST 4 Engels-Block mit SST „5. Kongreß 
der dt.-sowj. Freundschaft“ (250,-)  
	 1650.497.091		  84,50	

485-90 B/Zdr 1 Zusammendrucke aus 
 Engels-Block kpl., insgesamt 9 
Kombinationen (245,-) 
	 1650.485.011	 74,50	 69,50	

Pieck 1950 (Mi.Nr. 251-55), postfrisch, 
Mi. Wert 130,- €
	 1650.251.021	 59,80          54,80 €

DEBRIA-Block (Mi.Nr. Bl. 7), postfrisch, Mi. Wert 160,- €
	 1650.270.071	             59,80 €

Chinesische Freundschaft (Mi.Nr. 286-88), 
postfrisch, Mi. Wert 320,- €
	 1650.286.011	 129,-       119,- €

Pieck 1952 (Mi.Nr. 322-26), postfrisch, Mi. Wert 130,- €
	 1650.322.011	              52,80 €

Buchdruck (Mi.Nr. 405-22), postfrisch, 
Mi. Wert 250,- €
	 1650.405.011	                 92,50 €

Thälmann-Block, die zurückgezogene Ausgabe 
mit „verschwommener Mützennaht“. Postfrisches 
Qualitätsstück der Seltenheit, mit Fotoattest 
(Mi.Nr. Bl. 14 I), Mi. Wert 3.500,- €
	 1650.520.071	                 1.490,- €

25 Pfg. Urlauberschiff „Fritz Heckert“
mit SEITEN-VERKEHRTEM WASSER
ZEICHEN . Extrem seltene Abart wovon 

nur wenige Stücke bekannt sind. Tadelloses 
Exemplar der Rarität mit dem anlassbezogenen 
Sonderstempel, mit Fotoattest 
(Mi.Nr. 771 Y), Mi. Wert 1.800,- €
	 1650.771.011	 929,-         898,- €

Eisenbahn 20 Pfg., ungezähnt im kompletten 
10er-Streifen (Mi.Nr. 805 B (10)), postfrisch, 
Mi. Wert 400,- €
	 1650.805.011	 159,-        149,- €

Messe 35 Pfg. dunkellilaultramarin mit Wz. in 
Type I (Mi.Nr. 448 a XI), postfrisch, geprüft, 
Mi. Wert 200,- €
	 1650.448.031	               59,80 €

Buchdruck 20 Pfg. mit 
stehendem statt liegendem 
Wasserzeichen 
(Mi.Nr. 413 YI), postfrisch, 
geprüft, Mi. Wert 400,- €
1650.413.011	  	 198,- €

Persönlichkeiten  
10 Pfg. gewöhnliches 
Papier mit senkr. 

Wasserzeichen. Sauber 
gestempeltes Exemplar 
in tadelloser Erhaltung 
und eine der großen DDR-
Raritäten, mit Fotoattest 
(Mi.Nr. 330 za YI),  
Mi. Wert 5.000,- €

1650.330.051    	2.180,-	 1.980,- €

Preis-Tipp!

Rarität!

Rarität!

Rarität!

60 Pfg. mit Wasserzeichen in Type I 
(Mi.Nr. 478 XI), postfrisch, geprüft,  
Mi. Wert 350,- €
	 1650.478.021	 119,-      109,- €
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1400-03 PH/U/ZS 1 Talsperren UNGEZÄHNT in 

Originalfarben, 4 Werte komplett in senk- 
rechten Zwischenstegpaaren. Reiner 
Markenwert bereits 1.600,- €, mit Foto
attest 	 1650.1400.121 A	 289,-	

1400-03 PH/U/ZW 1 Talsperren UNGEZÄHNT  
in Originalfarben, 4 Werte kpl. in waager. 
ZWISCHENSTEGPAAREN. Reiner Mar
kenwert bereits 1.600,- €, mit Fotoattest  
	 1650.1400.141 A	 289,-	

1411-16 PH/U/ZS 1 Käfer UNGEZÄHNT in Origi- 
nalfarben, 6 Werte komplett in senkrech-
ten ZWISCHENSTEGPAAREN. Reiner 
Markenwert bereits 1.200,- €, mit Foto
attest	 1650.1411.101 A		 229,-	

1411-16 PH/U/ZW 1 Käfer UNGEZÄHNT in 
Originalfarben, 6 Werte komplett in waa-
gerechten ZWISCHENSTEGPAAREN 
und tadellos postfrisch. Reiner Marken
wert bereits 1.200,- €, mit Fotoattest 
(1.200,-)	1650.1411.121 A		 229,-	

1432-33 PH/U 1 Pioniere UNGEZÄHNT in 
Originalfarben, 2 Werte komplett (240,-)			
	 1650.1432.161		  34,80	

1524-27 PH/U 1 Flugzeuge UNGEZÄHNT in Ori
ginalfarben, 4 Werte kpl., mit Fotoattest 
(400,-) 	 1650.1524.031 A	 98,50	

1843 RWZ L/I 1 10 Pfg. Originalbogen mit fal-
schen Reihenwertzahlen 1,- - 10 Mk. 
statt 0,50 Pfg. - 5 Mk. (70,-)  
	 1650.1843.011		  19,80	

1954-57 PH/U 1 Leuchttürme 15-40 Pfg. UNGE
ZÄHNT in Originalfarben, 4 Werte. (Der 
fehlende Wert ist nicht bekannt und die 
Serie mit 4 Marken in diesem Sinn kom-
plett), mit Fotoattest (480,-)  
	 1650.1954.121 A	 98,50	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
527 YII 1 10 Jahre VEB mit senkrechtem Wz. in 

Type II. Extrem seltene Variante in tadel-
loser postfrischer Qualität, geprüft (850,-)  
	 1650.527.041 g	 298,-	 288,-	

532 YI 1 Turnfest 15 Pfg. mit Wz. in Type I (160,-) 
	 1650.532.021 g		  62,80	

538 YI 7	 Buchenwald mit Wasserzeichen in Type 
„I“. Sauber gestempeltes Qualitätsstück 
der seltenen Variante, mit Fotoattest  
(1.500,-)	1650.538.071 A		  649,-	

540 YI 1 Olympiade 35 Pfg. mit Wasserzeichen 
in Type „I“. Postfrisches Qualitätsstück 
der großen Rarität, mit Fotoattest  
(1.100,-)	1650.540.031 A		  549,-	

622 a 1	Pieck 1 DM schwarzgraugrün, postfri-
sches Qualitätsstück (400,-)  
	 1650.622.021 g		  139,-	

606-08 B 47 Antifa-Blockmarken (60,-)  
	 1650.606.041		  29,50	

833 X 1	Halle 10 Pfg. mit Wz. „Kreuzblüten richtig 
stehend“, sehr selten (150,-)  
	 1650.833.041 g		  59,80	

Bl. 19 3	 15 Jahres-Block (370,-)  
	 1650.1058.011		  19,80	

Bl. 19 7	 15 Jahres-Block, Sonderstempel (75,-)  
	 1650.1058.021	 31,80	 27,80	

1335-40 PH/U/ZS 1 Olympiade 1968 UNGE- 
ZÄHNT in Originalfarben, 6 Werte kpl. in 
senkrechten ZWISCHENSTEGPAAREN, 
tadellos postfrisch. Reiner Markenwert 
bereits 1.440,- €, mit Fotoattest (1.440,-)  
	 1650.1335.061 A	 269,-	

1343-45 PH/U 1 Meteorologie UNGEZÄHNT 
in Originalfarben 3 Werte komplett als 
Zusammendruck-Streifen, tadellos post-
frisch, mit Fotoattest (500,-)  
	 1650.1343.011 A		 159,-	

Olympiade 1968 UNGEZÄHNT in Originalfarben,
6 Werte kpl. in tadelloser postfrischer Qualität, mit 
Fotoattest (Mi.Nr. 1335-40 PH/U), Mi. Wert 720,- €
	 1650.1335.031	 139,-      129,- €

DDR - Sondergebiete
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
6 YI 1	 15 Pfg. senkrechtes Wz. (350,-) 

	 1661.6.061 g		  149,-	
18-28 1	Zirkel rechts ohne Nr. 22 	  

	 1661.18.011		  49,80	
18 xIYI 1 5 Pfg. senkrechtes Wz. (250,-) 

	 1661.18.081 g		  69,80	
21 II / XI 1 15 Pfg. mit offenem Zirkelknopf und z. 

in Type I. Postfrisches Qualitätsstück der 
seltenen Variante, geprüft (900,-)	  
	 1661.21.031 g		  289,-	

21 xII XII 1 15 Pfg. Zirkel nach rechts in Type II 
(250,-)	 1661.21.021 g	 69,50	 64,50	

22 xIXI 1 20 Pfg. Zirkel nach rechts, in der sel-
tenen Wasserzeichen-Variante mit hohen 
schmalen Buchstaben in tadelloser post-
frischer Qualität (650,-)	  
	 1661.22.021 g		  249,-	

22 xIXII 1 20 Pfg. Zirkel rechts auf gewöhnlichem 
Papier 	 1661.22.061 g		  179,-	

22 zIIXII 1 20 Pfg. Zirkel rechts, Type II,  
gestrichenes Papier 	  
	 1661.22.011 g		  169,-	

31 yII / XII 1 15 Pfg. Faserpapier mit  Wz. in 
Type II, tadellos postfrisch, sehr selten, 
geprüft (800,-) 
	 1661.31.011 g		  319,-	

33 yXII 1 40 Pfg. Faserpapier mit Wz. „flache, 
breite Buchstaben“ (120,-)	  
	 1661.33.021 g		  44,80	

Jahrbücher Postfrisch
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1-7 1	 Komplette Sammlung der amtlichen 

Postfrisch-Jahrbücher aus den Jahren 
1984-90 (830,-)	  
	 1652.1.021		  139,-

Einschreibemarken
1 Cy 1	 „1092“ ND, Kennnummer mit geschlos-

sener Null (75,-)	  
	 1654.1.411		  18,90	

1 Cx / 1057 1R „1057“ gez. 12 1/2 und  
dickes Papier. Sehr seltenes Stück 
(300,-)	  
	 1654.1.081	 139,-	 119,-	

Zirkelmarken
1 XI 1	 5 Pfg. mit waagerechtem Wz. in Type I 

(200,-)	 1661.1.071 g		  86,90	

Zirkelmarken

Offsetdruck komplett (Mi.Nr. 1-17), postfrisch, 
Mi. Wert 220,- €
	 1661.1.011	                    98,50 €

Wasserwirtschaft 10 Pfg.mit ganz markanter Ver
zähnung in tadelloser postfrischer Qualität und 
mit aktuellem Fotobefund. Angesichts der stren-
gen Endkontrollen in der ehemaligen DDR zählen 
solche Stücke zu den Seltenheiten 
(Mi.Nr. 2993 Vz)
1650.2993.041	 59,80 €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
3091 F 1 Uhland 10 Pfg., Fehldruck ohne die 

Farbe dunkelbraunrot wodurch die 
Wertziffer fehlt (400,-)  
	 1650.3091.031 g		 149,-	

Besonderheit

Preis-Tipp!

6 Pfg. Offsetdruck 
mit waagerechtem 

Wasserzeichen in Type 
I, tadellos postfrisches 
Qualitätsstück der extrem 
seltenen Variante, geprüft 
(Mi.Nr. 2 XI), 
Mi. Wert 1.000,- €
1661.2.071	  	 459,- €

70 Pfg. Buchdruck 
mit senkrechtem 
statt waagerechtem 

Wasserzeichen, extrem sel-
tene Variante, postfrisches 
Qualitätsstück (Mi.Nr. 27 YI), 
geprüft, Mi. Wert 350,- €
1661.27.031
	 69,50 	  64,50 €

12 Pfg. Type II mit 
Wasserzeichen XI. 

Die seltenste Marke des 
ersten Zirkelsatzes in tadel-
loser postfrischer Qualität, 
geprüft (Mi.Nr. 5 II XI), 
Mi. Wert 1.400,- €
1661.5.031	  	 689,- €

selten & gesucht



DDR - Sondergebiete
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
2 8	 20 Pfg. lilarosa auf Behördenbrief. 

Seltener Beleg (500,-)	  
	 1664.2.041	 179,-	 169,-	

Zustellungsurkunde
1 4	 65 Pfg. blaugrün (80,-)	  

	 1665.1.021		  37,80	

Propagandafälschungen
10 1	 20 Pfg. „Elster-Bad der Werkbonzen“  

(110,-)	 1669.10.011 g		  49,50	

Dauerserienpostkarten
P 40/01 1 Bebel 1950, 10 Pfg. Druckvermerk XI,50 

(50,-)	 1670.40.011		  23,80	

Zusammendrucke
W5-SZ4 1 Fünfjahresplan 1955 kpl. (11 Komb.)  

(122,50)	1680.1955.031		  54,80	
W5-SZ4 47 Fünfjahresplan 1955 kpl. (11 Komb.)  

(97,50)	 1680.1955.041	 34,80	 29,80	
HZ 1-3 1 Fünfjahresplan 1955, Herzstücke kpl.  

(105,-)	 1680.1955.051	 54,80	 49,80	
W6-SZ8 1 Fünfjahresplan 1957 kpl. (11 Komb.)  

(166,-)	 1680.1957.011		  82,90	
HZ 4-6 1 Fünfjahresplan 1957, Herzstücke kpl.  

(265,-)	 1680.1957.031	 159,-	 144,-	
W7-SZ11 1 Fünfjahresplan 1960 kpl. (7 Komb.)  

(77,-)	 1680.1960.011		  21,80	
HZ 7-9 1 Fünfjahres-Plan 1960 Herzstücke  

(120,-)	 1680.1960.031		  39,80	

Markenheftchenbogen
12-13 C 1 Trachten, Rand UNTEN NICHT 

DURCHGEZÄHNT (135,-)	  
	 1681.12.011	 29,80	 24,80	

14-15 A 1 Rosen 1972 allseitig durchgezähnt  
(100,-)	 1681.14.021		  24,80	

20-21 1	Bauten 1990 (120,-)	  
	 1681.20.011	 23,80	 19,80	

Markenheftchen
1a 1.2 1 5 Jahresplan 1955, H-Blattfolge AXII-

AXI-AXI (300,-)	  
	 1682.1.101	 119,-	 114,-	

2 b 1 1	Fünfjahresplan 1957, Reklame „BGW-
Lampen“, H-Blattfolge A-A-A (150,-)	  
	 1682.2.021		  69,80	

3-10 1	 Markenheftchen 1960-90 überkomplett 
mit 5-Jahresplan in beiden Reklamen  
(MH 3 a+b), insg. 9 Heftchen (124,-) 
	 1682.3.051		  32,80
Rollenmarken

578-937 (11) 1 ROLLENMARKEN OHNE 
NUMMER 5-Jahresplan und Ulbricht 
komplett in Elferstreifen (Mi.Nr. 578,845-
46,848,937), insgesamt 5 Streifen  
(150,-)	 1684.578.031	 29,80	 22,80	

Sondermarken-Heftchen
1-50 1	 Überkomplette Sammlung der Sonder

markenheftchen mit variablem Inhalt. Mit 
den seltenen Erstausgaben MH 10 I+II 
und 25 I+II und dem gesuchten „Halle-
Heftchen“ von 1990. Insgesamt 52 
Stücke in tadelloser Erhaltung. Komplett 
kaum einmal angeboten (1.431,-)		
	 1686.1.131	 589,-	 539,-

1 a 1	 Posthorn, DV I-6-1 2863...  
(100,-)	 1686.1.011		  47,80	

1 e 1	 Posthorn, DV ODR 214 II...  
(100,-)	 1686.1.061		  42,80	

Zirkelmarken
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
34 PF I 1 5 Pfg. Abart „Farbstrich links des 

Hammerstiels“ (200,-)	  
	 1661.34.161		  59,80	

38 yAY 4	 30 Pfg. mit zeitgerechtem Stempel (80,-)			
	 1661.38.011 g	 29,80	 24,80	

ZKD
3 a XII 4	 20 Pfg. mit Wasserzeichen in Type II. 

Qualitätsstück der seltenen Variante  
mit zeitgerechtem Stempel,  
mit Fotoattest  
	 1662.3.011 A		  389,-	

5 8	 70 Pfg. und Zusatzfrankatur auf 
Dienstbrief in tadelloser Erhaltung. Sehr 
seltener Beleg, geprüft (1.000,-)			
	 1662.5.021 g	 339,-	 319,-	

7 1	 20 Pfg. die ORIGINALMARKE, postfri-
sches Qualitätsstück (180,-)	  
	 1662.7.011		  76,80	

7 2	 20 Pfg. Original (1180,-)	  
	 1662.7.021	 34,80	 29,80	

16-31 1	2. ZKD-Ausgabe komplett, jeweils bil-
ligste Sorte, tadellos postfrisch (388,-)			
	 1662.16.011		  174,-	

20 F 1	 10 Pfg. mit Kennbuchstabe F (180,-)			
	 1662.20.141	 59,80	 49,80	

20 N 1	 10 Pfg. mit Kennbuchstabe N (100,-)			
	 1662.20.111	 32,90	 27,90	

20 P 1	 10 Pfg. mit Kennbuchstabe P (150,-)			
	 1662.20.131	 49,80	 39,80	

30 IA 1	10 Pfg. Type I mit Kennbuchstabe A  
(140,-)	 1662.30.091	 44,80	 34,80	

30 IH 1	10 Pfg. Type I mit Kennbuchstabe H  
(120,-)	 1662.30.111	 39,80	 34,80	

31 IE 1	20 Pfg. Type I mit Kennbuchstabe E  
(180,-)	 1662.31.141	 59,80	 54,80	

31 IH 1	20 Pfg. Type I mit Kennbuchstabe H  
(100,-)	 1662.31.151	 38,90	 28,90	

31 II K 1 20 Pfg. Type II mit Kennbuchstabe K  
(230,-)	 1662.31.201	 68,90	 58,90	

III-IV 7U	 10+20 Pfg. unverausgabt (120,-)			
	 1662.31.021	 36,80	 32,80	

V-X/U 1 Nicht ausgegebene Streifen mit dem  
seltenen Kennbuchstaben „U“ komplett  
(420,-)	 1662.33.061		  119,-	

Besondere Teilnehmer
16-30 7U	Kontrollzettel roter Aufdruck komplett  

(280,-)	 1663.16.021		  136,-	
Vertrauliche Dienstsache

1 A 1	 20 Pfg. bräunlichrot, postfrisches 
Qualitätsstück (250,-)	  
	 1664.1.011	 84,50	 79,50	

2 4	 20 Pfg. lilarosa sauber gestempeltes 
Stück der seltenen Ausgabe (350,-)			
	 1664.2.021		  109,-	

ZKD

Nicht ausgegebene ZKD-Marken komplett, 
insgesamt 8 Werte (Mi.Nr. III-X), postfrisch, 
Mi. Wert 50,- €
	 1662.31.131	 19,80        15,80 €
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Besondere Teilnehmer

Kontrollaufdrucke rot 84 Werte komplett, sauber 
gestempelter Qualitätssatz und eine sehr seltene 
Ausgabe (Mi.Nr. 31-45), gestempelt, Mi. Wert 1.400,- €
	 1663.31.021	                   589,- €

Kontrollaufdrucke rot, 84 Werte komplett, 
postfrischer Qualitätssatz der seltenen Ausgabe 
(Mi.Nr. 31-45), Mi. Wert 2.600,- €
	 1663.31.011	               845,- €

Kontrollaufdrucke schwarz 83 Werte komplett 
gestempelter Qualitätssatz der seltenen Ausgabe 
(Mi.Nr. 46-60), Mi. Wert 1.800,- €
	 1663.46.021	                    829,- €

Kontrollaufdrucke schwarz 84 Werte komplett in 
tadelloser postfrischer Qualität (Mi.Nr. 46-60), 
Mi. Wert 2.700,- €
	 1663.46.011	                   1.045,- €

Sondermarken-Heftchen

Zustellurkunde

65 Pfg. blaugrün (Mi.Nr. 1), postfrisch, 
Mi. Wert 300,- €
	 1665.1.011	                  139,- €

Posthorn orange, seltenes Stück in tadelloser 
Qualität mit Inhalt 5 x 1775 gestempelt Erfurt 
19.1.1973. Gestempelte Heftchen sind außeror-
dentlich selten. (Mi.Nr. 2 a), Mi. Wert 800,- €
	 1686.2.031	 375,-          355,- €

Posthorn orange, seltenes Stück in tadelloser 
postfrischer Qualität (Mi.Nr. 2 a), Mi. Wert 800,- €
	 1686.2.011	 439,-          419,- €

Rarität!

Rarität!

selten & gesucht
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„Am Stück“ ist es immer günstiger als „in Scheiben“. Komplett-Jahrgänge enthalten alle Hauptnummern und 
Blocks (ohne Einzelmarken aus Blocks) und sind viel preiswerter als Einzelausgaben. Noch mehr sparen 
können Sie dabei mit unseren 10-Jahres-Sammlungen. 

Mi.Nr. Jahr Mi.Wert Best.Nr. Preis
242-245 1949 52,- 1651.242.04 17,90
246-279 1950 400,- 1651.246.04 129,-
280-297 1951 199,- 1651.280.04 69,80
298-341 1952 542,- 1651.298.04 189,-
342-422 1953 mit

Bl.8-9 A+B 786,- 1651.342.04 299,-
423-Bl.10 1954 73,50 1651.423.04 29,80
447-509 1955 272,- 1651.447.04 84,50
510-558 1956 100,10 1651.510.02 31,80
559-615 1957 mit

A+B 29,10 1651.559.02 10,90
616-672 1958 203,80 1651.616.02 72,90
673-745 1959 47,50 1651.673.02 17,90

Die ersten Jahre 4

1534-2477 1970-79, 10-Jahres-Sammlung mit ins-
gesamt 831 Marken und 27 Blocks, kpl. 
gestempelt (533,-)

	               1651.1534.041	             119,-

Die 70er Jahre 4
1534-1631 1970 80,50 1651.1534.02 26,95
1632-1730 1971 51,10 1651.1632.02 14,90
1731-1814 1972 56,80 1651.1731.01 19,80
1815-1906 1973 41,50 1651.1815.02 12,95
1907-2011 1974 49,90 1651.1907.02 12,95
2012-2106 1975 40,20 1651.2012.02 11,95
2107-2198 1976 44,60 1651.2107.02 10,90
2199-2286 1977 48,70 1651.2199.02 12,90
2287-2387 1978 68,60 1651.2287.02 16,90
2388-2477 1979 51,80 1651.2388.02 14,45

Mi.Nr. Jahr Mi.Wert Best.Nr. Preis
242-245 1949 46,- 1651.242.03 15,90
246-279 1950 639,- 1651.246.03 229,-
280-297 1951 500,- 1651.280.03 169,-
298-341 1952 620,- 1651.298.03 229,-
342-422 1953 mit

Bl.8-9 A+B 911,- 1651.342.03 359,-
423-Bl.10 1954 113,20 1651.423.03 47,80
447-509 1955 273,- 1651.447.03 94,50
510-558 1956 114,70 1651.510.01 42,90
559-615 1957 mit

A+B 64,20 1651.559.01 27,80
616-672 1958 130,70 1651.616.01 56,90
673-745 1959 80,- 1651.673.01 29,80

Die 60er Jahre 4
746-806 1960 55,80 1651.746.02 18,90
807-868 1961 83,30 1651.807.02 27,90
869-933 1962 207,- 1651.869.02 59,80
934-1003 1963 122,40 1651.934.02 35,80

1004-Bl.22 1964 189,20 1651.1004.02 54,90
1084-1153 1965 47,- 1651.1084.02 11,90
1154-1244 1966 53,20 1651.1154.02 14,80
1245-1334 1967 48,- 1651.1245.02 12,90
1335-1433 1968 63,20 1651.1335.02 17,90
1434-1533 1969 52,20 1651.1434.02 13,95
746-1533 1960-69, 10-Jahres-Sammlung mit  

insgesamt 760 Marken und 28 Blocks, 
kpl. gestempelt  (921,-) 
              1651.746.041	             229,-

Die Jahre 1980-90 4
2478-2571 1980 56,90 1651.2478.02 14,90
2572-2666 1981 50,60 1651.2572.02 13,45
2667-2763 1982 53,60 1651.2667.02 12,95
2764-2847 1983 53,90 1651.2764.02 15,95
2848-2919 1984 43,30 1651.2848.02 13,95
2920-2992 1985 60,40 1651.2920.02 16,95
2993-3062 1986 53,40 1651.2993.02 16,90
3063-3139 1987 41,50 1651.3063.02 15,90
3140-3220 1988 49,60 1651.3140.02 17,90
3221-3294 1989 61,40 1651.3221.06 26,80
3295-3365 1990 63,20 1651.3295.02 22,80

2478-3365 1980-90, die letzten 11 Jahre kpl. mit  
insgesamt 785 Marken und 42 Blocks, 
gestempelt  (587,-) 
              1651.2478.041	             169,-

Die ersten Jahre 1

Die 60er Jahre 1

746-1533 1960-69, 10-Jahres-Sammlung mit 
	 insgesamt 760 Marken und 28 Blocks, 

kpl. postfrisch  (911,-)
	               1651.746.031	            199,-

746-806 1960 68,90 1651.746.01 21,90
807-868 1961 85,60 1651.807.01 26,90
869-933 1962 99,70 1651.869.01 31,80
934-1003 1963 81,40 1651.934.01 22,80

1004-Bl.22 1964 244,50 1651.1004.01 59,80
1084-1153 1965 67,20 1651.1084.01 17,80
1154-1244 1966 69,90 1651.1154.01 15,90
1245-1334 1967 67,30 1651.1245.01 14,90
1335-1433 1968 63,70 1651.1335.01 13,90
1434-1533 1969 63,10 1651.1434.01 12,90

1534-2477 1970-79, 10-Jahres-Sammlung mit 
	 insgesamt 831 Marken und 27 Blocks 

kpl. postfrisch  (586,-)
	               1651.1534.031	            119,-

Die 70er Jahre 1
1534-1631 1970 83,50 1651.1534.01 18,90
1632-1730 1971 52,- 1651.1632.01 11,95
1731-1814 1972 52,10 1651.1731.02 11,95
1815-1906 1973 49,90 1651.1815.01 12,95
1907-2011 1974 58,- 1651.1907.01 12,45
2012-2106 1975 49,60 1651.2012.01 12,95
2107-2198 1976 52,20 1651.2107.03 10,95
2199-2286 1977 57,90 1651.2199.01 12,95
2287-2387 1978 67,10 1651.2287.01 14,95
2388-2477 1979 63,90 1651.2388.01 13,45

Die Jahre 1980-90 1

2478-3365 1980-90, die letzten 11 Jahre kpl. mit 
insgesamt 785 Marken und 42 Blocks, 
postfrisch (657,-)

	               1651.2478.031	            139,-

2478-2571 1980 70,20 1651.2478.01 14,95
2572-2666 1981 68,60 1651.2572.01 14,90
2667-2763 1982 67,10 1651.2667.01 13,95
2764-2847 1983 69,- 1651.2764.01 13,90
2848-2919 1984 60,70 1651.2848.01 12,90
2920-2992 1985 51,70 1651.2920.01 11,95
2993-3062 1986 56,80 1651.2993.01 13,95
3063-3139 1987 42,10 1651.3063.01 12,90
3140-3220 1988 51,30 1651.3140.01 13,90
3221-3294 1989 50,30 1651.3221.05 13,90
3295-3365 1990 68,20 1651.3295.01 20,90

postfrisch 1 gestempelt 4

Noch preiswerter:
Die letzten 31 Jahre komplett
1960-90 
Die letzten 31 Jahre komplett mit allen Blocks 
und guten Ausgaben (Mi.Nr. 746-3365), 

1 postfrisch. Mi.Wert 2.154,-		                        	
                  1651.746.051	      

4 gestempelt. Mi.Wert 2.031,-		
                  1651.746.061	     

nur 399,- €
nur 399,- €

Noch mehr sparen:
Die 50er Jahre komplett

1949-59 
11-Jahres-Sammlung mit allen guten Ausgaben 
komplett. Insgesamt 477 Marken und 11 Blocks 
in bester Qualität (Mi.Nr. 242-745)

1 postfrisch. Mi.Wert 3.493,-	
                  1651.242.051	     	

4 gestempelt. Mi.Wert 2.705,-	
                  1651.242.061	       

nur 959,- €
nur 749,- €

Preiswert und bequem:
Die DDR Komplett-Sammlung
1949-90 
Komplett-Sammlung mit allen guten Ausgaben und 
Blocks. Insgesamt 2.914 Marken, 95 Blocks und 
viele Kleinbogen in bester Qualität
(Mi.Nr. 242-3365)

1 postfrisch. Mi.Wert 5.669,-	
                  1651.242.011	     	

4 gestempelt. Mi.Wert 4.749,-	
                  1651.242.021	     

nur 1.198,- €
nur 998,- €

derzeit nicht verfügbar!

derzeit nicht verfügbar!
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derzeit nicht verfügbar!
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
Bl. 1 I 4	 Währungs-Block mit Abart „Strich in 

Opferschale“, sauber gestempeltes 
Qualitätsstück dieser sehr seltenen 
Variante, Michel ohne Preis,  
geprüft   
	 1550.70.041 g	 1.090,-	1.040,-	

Bl. 1 II 1 Währungs-Block mit Abart „Strich in 
Opferschale“ und zusätzlich „gebro-
chenes C“. Postfrisches Qualitätsstück 
dieser sehr seltenen Block-Variante, 
geprüft  (2.500,-)  
	 1550.70.161 g		  684,-	

Bl. 1 II 4	 Währungs-Block mit Abart „Strich in 
Opferschale“ und zusätzlich „gebro-
chenes C“. Sauber gestempeltes 
Qualitätsstück dieser sehr seltenen 
Block-Variante, mit Fotoattest  (3.500,-)  
	 1550.70.131 A		  1.290,-	

Bl. 1 III 1 Währungs-Block mit Abart  
„grüner Punkt im Handgelenk“ bei der  
10 Pfg.-Marke. Postfrisches 
Qualitätsstück dieser großen Berlin-
Seltenheit, geprüft (2.500,-)  
	 1550.70.211 g	 684,-	 634,-	

71 1	 ERP  (100,-)  
	 1550.71.051		  38,90	

72-73 1	Philharmonie (140,-)  
	 1550.72.031		  57,80 

72-73 4	 Philharmonie  (130,-)  
	 1550.72.041		  44,80	

74 1	 Lortzing  (60,-)  
	 1550.74.031		  24,80	

74 4	 Lortzing  (55,-)  
	 1550.74.041		  23,90	

75-79 4	 Glocke links  (200,-)  
	 1550.75.041		  86,90	

80-81 1	Tag d. Briefmarke 1951  (55,-)  
	 1550.80.031	 24,80	 19,80	

80-81 4	 Briefmarken 1951  (70,-)  
	 1550.80.041		  22,80	

82-86 1	Glocke rechts  (110,-)  
	 1550.82.051	 54,80	 49,80	

87 1	 Beethoven  (45,-)  
	 1550.87.071		  21,80	

91-100 1 Berühmte Männer (130,-)  
	 1550.91.031		  46,80 

101-05 1 Glocke Mitte  (90,-)  
	 1550.101.041		  33,80	

101-05 4	 Glocke Mitte  (55,-)  
	 1550.101.061		  24,80	

112-13 1 Bauten 1953  (70,-)  
	 1550.112.041		  27,50	

112-13 1w Bauten 1953 komplett in 
SENKRECHTEN Paaren  (215,-)  
	 1550.112.051		  84,50	

121-23 1 Bauten 1954  (130,-)  
	 1550.121.031	 54,90	 49,80	

121-23 OR 1 Bauten 1954 kpl. als OBERRAND-
Satz 	 1550.121.071		  124,-	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1-20 1	 Schwarzaufdruck, postfrischer 

Qualitätssatz  (380,-)  
	 1550.1.041 g		  184,-	

2 x 1	 6 Pfg. Kartonpapier  (50,-)  
	 1550.2.021 g	 19,80	 16,80	

2 x WOR 1 6 Pfg. Kartonpapier Walzendruck 
Oberrand, Mi.Wert der Normalmarke 
bereits 50,- €   
	 1550.2.061 g		  29,80	

8 IV 1	 20 Pfg., Aufdruckfehler „gebrochenes R“  
(250,-)	 1550.8.061 g		  74,80	

17 a 1	 Schwarzaufdruck 1 Mk. UV braunoliv  
(150,-)	 1550.17.021 g		  64,80	

17 a 4	 Schwarzaufdruck 1 Mk. UV braunoliv  
(400,-)	 1550.17.041 g		  149,-	

18 POR/dgz 1 Schwarzaufdruck 2 Mk.  
Oberrand-stück, Rand durchgezähnt  
(300,-) 
	 1550.18.081 g		  109,-	

35-41 2	 Stephan  (2200,-)  
	 1550.35.091		  99,50	

35-41 4	 Stephan  (320,-)  
	 1550.35.071	 98,50	 94,50	

42-60 1	Bauten 1949, postfrischer Qualitätssatz  
(750,-)	 1550.42.011		  295,-	

59 X 1	 Bauten 3 Mk. mit FALLENDEM WAS
SERZEICHEN. Extrem seltenes Stück 
und eine der größten Berlin-Raritäten 
in tadellos postfrischer Qualität, mit 
Fotoattest  (7.500,-)  
	 1550.59.041 A	 3.290,-	2.880,-	

61-63 1	Goethe  (320,-)  
	 1550.61.061		  129,-	

61 I 1	 10 Pfg. „Farbfleck neben Unterarm“  
(250,-)	 1550.61.051 g		  69,80	

61 I 4	 10 Pfg. „Farbfleck neben Unterarm“  
(150,-)	 1550.61.071		  29,80	

64-67 1	Grünaufdruck  (260,-)  
	 1550.64.051		  94,50	

68-70 2	 Währungs-Satz (2130,-)  
	 1550.68.021		  62,80	

68 II 1	 Währungsgeschädigte 10 Pfg. mit Abart 
„grüner Punkt am Handgelenk“,  
sehr selten  (400,-)  
	 1550.68.171 g	 174,-	 169,-	

70 I 1	 Währungsgeschädigte 30 Pfg. mit Abart: 
„Strich in Opferschale“  (250,-)  
	 1550.70.111	 69,80	 64,80	

Bl. 1 1	 Währungs-Block, postfrisches 
Qualitätsstück, geprüft (950,-)  
	 1550.70.081 g	 448,-	 428,-	

Bl. 1 2	 Währungs-Block mit sauberem Falz  
(2500,-) 1550.70.141		  239,-	

Bl. 1 I 1 Währungs-Block mit Abart „Strich in 
Opferschale“, postfrisches Qualitätsstück 
der seltenen Variante, geprüft  (2.500,-)  
	 1550.70.051 g	 549,-	 529,-	

Schwarzaufdruck komplett als postfrischer 
OBERRAND-Satz in tadelloser Erhaltung, geprüft 
(Mi.Nr. 1-20 OR), Mi. Wert 2.020,- €
	 1550.1.161	                 929,- €

Rotaufdruck, gut gezähnter und sauber gestem-
pelter Qualitätssatz, geprüft (Mi.Nr. 21-34), 
Mi. Wert 900,- €
	 1550.21.021	                     329,- €

Stephan, postfrischer Qualitätssatz (Mi.Nr. 35-41), 
Mi. Wert 750,- €
	 1550.35.051	                       279,- €

Bauten 4 Pfg. Schöneberger Rathaus UNGEZÄHNT, 
postfrisches Qualitätsstück dieser seltenen Varian- 
te, mit Fotoattest (Mi.Nr. 43 U), Mi. Wert 1.200,- €
	 1550.43.061	                    585,- €

Währungs-Block, Qualitätsstück mit klarem Son- 
der-Stempel, geprüft (Mi.Nr. Bl. 1), Mi. Wert 2.200,- €
	 1550.70.031	                  929,- €

Währungs-Satz, sauber gestempelte Qualitäts
stücke, geprüft (Mi.Nr. 68-70), Mi. Wert 600,- €
	 1550.68.011	                269,- €

selten & gesucht

selten & gesucht

Besonderheit

Schwarzaufdruck 5 Mk.  
schwärzlichultramarin,  
postfrisches Qualitäts
stück der seltenen Farbe, 
die erst seit kurzem 
bekannt ist und im 
MICHEL noch ohne Preis 
notiert ist, geprüft  
(Mi.Nr. 20 c)
1550.20.061 	 298,- €

selten & gesucht



Zusammendrucke

Bauten 1952, alle Kombinationen komplett, 
sauber gestempelt und in bester Erhaltung. 
Insgesamt 34 Werte. Als Satz so gut wie nie ange-
boten (Mi.Nr. W17-SKZ4), Mi. Wert 6.427,- €
	 1570.1951.021	 2.790,-       2.690,- €

Bauten 1952, alle Kombinationen komplett in 
bester postfrischer Erhaltung. Insgesamt 34 
Werte (Mi.Nr. W17-SKZ4), Mi. Wert 5.585,- €
	 1570.1951.011	                    1.590,- €

Bauten 1949, mit den 6 Zwischenstegkombi
nationen jeweils in beiden Varianten mit 
gezähntem und nicht gezähntem Steg. Insgesamt 
32 Werte komplett in bester postfrischer 
Erhaltung (Mi.Nr. W1-SKZ2 B), Mi. Wert 6.373,- €
	 1570.1948.011	             2.590,- €

Berlin

Zusammendrucke
W 1 FDC	 R1+1 Pfg. auf FDC  (60,-)  

	 1570.1949.081		  19,80	
W 9 FDC	 Bauten R1+10 Pfg. auf FDC  (100,-)  

	 1570.1949.311		  34,50	
W 13 FDC	Bauten R1+20 Pfg. auf FDC  (100,-)  

	 1570.1949.321		  34,50	
S 4 FDC	 R 1a+20 Pfg. auf FDC, Mi. o. Preis. 

Reiner Markenwert bereits 100,- €   
	 1570.1949.131		  36,80	

--- 1	 Die letzten 69 Berlin-Zusammendrucke 
von 1962-89 komplett postfrisch  
(Mi.Nr. W41-98, K3-7, KZ 1-5 mit KZ 
3a+b)  (513,-) 
	 1570.1962.011		  139,-

W 83-98 1 Sehenswürdigkeiten-
Zusammendrucke komplett. Insgesamt 
16 Kombinationen  (291,-)  
	 1570.1989.071		  62,80	

Markenheftchen
3 d 1	 Dürer, Reklame „Georg Bühler“  (220,-)  

	 1572.3.051		  76,80	
9 a mZ 1 Reklame „HAWID“ mit Zählbalken  

(100,-)	 1572.9.041		  39,80	
9 b mZ 1 Unfall 1974 Reklame „Versandstellen“ 

mit Zählbalken  (120,-)  
	 1572.9.071		  47,90	

9 dII mZ 1 Unfall, Reklame „Telefon“ mit 
Zählbalken  (180,-)  
	 1572.9.051		  59,80	

9 dI mZ 1 Unfall teilgezähnt enger Durchstich mit 
ZÄHLBALKEN  (90,-)  
	 1572.9.091		  29,80	

10 bb mZ 1 B+S enger Abstand mit Zählbalken  
(220,-)	 1572.10.091	 79,50	 44,90	

11a-p 1	B + S 1980, alle Reklamen komplett,  
insgesamt 15 Heftchen (110,50)  
	 1572.11.041	 19,80	 17,80	

12 a-c mZ 1 B + S 1980, alle Reklamen komplett 
mit ZÄHLBALKEN, 3 Heftchen  (84,-)  
	 1572.12.141	 19,80	 17,80	

15 mZ 1 SWK 5 Mk. mit Zählbalken  (110,-)  
	 1572.15.021	 22,80	 19,80	

Heftchenblätter
13 1	 Zwinger Dresden mit Mi.Nr. 286 PF II 

und 288 PF II  (187,-)  
	 1573.13.061		  39,50	

Markenheftchen

Bauten 1952 in tadelloser postfrischer Qualität 
(Mi.Nr. 2), Mi. Wert 1.300,- €
	 1572.2.011	                629,- €

Dürer, Reklame 
„Vergissmeinnicht“, tadellos postfrisch 
(Mi.Nr. 3 b), Mi. Wert 850,- €
	 1572.3.031	              379,- €

Dürer, Reklame 
„Postsparbuch“ 
mit 14 Perforationslöchern 
(Mi.Nr. 3 c I), postfrisch, Mi. Wert 550,- €
	 1572.3.041	                 249,- €

Xxxxx	 		  Berlin und Sondergebiete 55

Berlin - Sondergebiete

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
142 DZ 1 Bauten 1956, 7 Pfg., Randstück mit 

DRUCKERZEICHEN  (60,-)  
	 1550.142.011		  23,90	

403-834 C/D 1 Heftchenzähnungen kpl.  
(Mi.Nr. 403-07,532-36,611,615,674, 
794-98,834 C+D), insgesamt 30 Stück  
(125,-) 	 1550.403.011		  24,80	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
131 x 1	Postillion II mit senkrechter 

Gummiriffelung (100,-)  
	 1550.131.031		  44,80	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
403-834 C/D 4 Heftchen-Zähnungen komplett  

(Mi.Nr. 403-07, 532-36, 611, 615, 674, 
794-98 und 834 C+D), insgesamt 30 
Werte (220,-) 
	 1550.403.021		  54,80	

794-834 C+D 4 Sehenswürdigkeiten, 
Heftchenzähnungen komplett (129,-) 
	 1550.794.071		  32,80	

Berlin - Formnummern

Unfall 1972, Reklame „Michel“ sehr seltenes 
Stück in tadelloser postfrischer Qualität (Mi.Nr. 
8d), Mi. Wert 850,- €
	 1572.8.041	                319,- €

Rarität!

Rarität! selten & gesucht

Gedächtniskirche, sauber gestempelt 
(Mi.Nr. 106-09), geprüft, Mi. Wert 230,- €
	 1550.106.021	 98,50       93,50 €

Grünaufdruck komplett als Oberrandsatz mit 
Rand-Überdruck (Mi.Nr. 64-67 OR), postfrisch, 
Mi. Wert 653,- €
	 1550.64.011	                    184,- €

191-879 1 Die letzten 31 Berlin-Jahre von 
1960-90 mit allen Sondermarken und 
Dauerserien komplett in Eckrandstücken 
mit Formnummern. Insgesamt 520 
Werte mit allen gesuchten Ausgaben 
und komplett kaum einmal angeboten. 
Einzelpreise über 2.300,- €   
	 1562.191.031	 995,-	 945,-
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„Am Stück“ ist es immer günstiger als „in Scheiben“. Komplett-Jahrgänge enthalten alle Hauptnummern und 
Blocks (ohne Einzelmarken aus Blocks) und sind viel preiswerter als Einzelausgaben. Noch mehr sparen kön-
nen Sie dabei mit unseren 10-Jahres-Sammlungen. 

  353-613 1970-79, 10-Jahres-Sammlung mit  
insgesamt 247 Marken und 5 Blocks kpl. 
postfrisch (287,-)

	               1551.353.031                     54,80

Die 70er Jahre 1
353-378 1970 20,30 1551.353.02 4,45
379-417 1971 41,10 1551.379.01 9,90
418-441 1972 28,40 1551.418.01 6,45
442-463 1973 23,40 1551.442.01 5,45
464-481 1974 18,70 1551.464.01 3,85
482-515 1975 42,70 1551.482.02 9,45
516-531 1976 15,30 1551.516.01 3,75
532-Bl.6 1977 27,20 1551.532.02 6,45
561-590 1978 39,- 1551.561.02 9,35
591-613 1979 30,10 1551.591.01 6,95

  353-613 1970-79, 10-Jahres-Sammlung mit  
insgesamt 247 Marken und 5 Blocks kpl. 
gestempelt (251,-)

	               1551.353.041                     54,80

Die 70er Jahre 4
353-378 1970 18,70 1551.353.01 4,65
379-417 1971 40,60 1551.379.02 10,80
418-441 1972 26,20 1551.418.02 6,35
442-463 1973 21,- 1551.442.02 5,95
464-481 1974 17,30 1551.464.02 4,45
482-515 1975 32,60 1551.482.03 8,45
516-531 1976 13,40 1551.516.02 3,65
532-Bl.6 1977 23,80 1551.532.03 6,45
561-590 1978 32,40 1551.561.01 8,95
591-613 1979 25,30 1551.591.02 6,45

Die Jahre 1980-90 1

  614-879 1980-90, die letzten 11 Jahre kpl. mit 
262 Marken und 1 Block, postfrisch 
(550,-)     1551.614.041                     119,-

614-636 1980 26,10 1551.614.01 5,95
637-658 1981 26,80 1551.637.01 5,75
659-688 1982 58,70 1551.659.01 12,95
689-707 1983 35,50 1551.689.01 7,45
708-729 1984 43,- 1551.708.01 10,90
730-749 1985 39,20 1551.730.01 9,45
750-771 1986 42,20 1551.750.01 9,90
772-797 1987 42,60 1551.772.01 8,95
798-829 1988 71,10 1551.798.03 16,95
830-859 1989 102,20 1551.830.01 27,80
860-879 1990 63,20 1551.860.01 16,80

Die Jahre 1980-90 4

  614-879 1980-90, die letzten 11 Jahre kpl. mit 
262 Marken und 1 Block, gestempelt 
(682,-)     1551.614.051		            129,-

614-636 1980 22,60 1551.614.02 5,95
637-658 1981 23,10 1551.637.02 5,75
659-688 1982 45,60 1551.659.02 11,95
689-707 1983 30,90 1551.689.02 6,95
708-729 1984 35,10 1551.708.02 9,45
730-749 1985 37,10 1551.730.02 9,95
750-771 1986 46,40 1551.750.02 11,85
772-797 1987 46,60 1551.772.02 13,80
798-829 1988 126,30 1551.798.01 34,80
830-859 1989 201,70 1551.830.02 49,80
860-879 1990 67,- 1551.860.02 19,80

Mi.Nr. Jahr Mi.Wert Best.Nr. Preis
71-73 1950 240,- 1551.71.03 89,50
74-86 1951 335,- 1551.74.03 119,-

87-100 1952 205,- 1551.87.03 79,50
101-113 1953 225,- 1551.101.01 84,50
115-125 1954 210,- 1551.115.01 71,80
126-134 1955 52,- 1551.126.01 14,90
135-158 1956 88,30 1551.135.01 27,80
159-178 1957 31,- 1551.159.01 6,95
179-181 1958 3,50 1551.179.01 0,85
182-190 1959 17,80 1551.182.01 4,95

Die 50er Jahre 1

  71-190 	1950-59, 10-Jahres-Sammlung mit  
insgesamt 119 Marken komplett in 
bester Qualität, postfrisch (1.404,-)

	               1551.71.051                       459,-

Mi.Nr. Jahr Mi.Wert Best.Nr. Preis
71-73 1950 170,- 1551.71.04 58,90
74-86 1951 415,- 1551.74.04 129,-

87-100 1952 125,- 1551.87.04 37,80
101-113 1953 328,- 1551.101.02 109,-
115-125 1954 93,20 1551.115.02 29,80
126-134 1955 68,50 1551.126.02 21,80
135-158 1956 97,90 1551.135.02 26,90
159-178 1957 36,90 1551.159.02 9,95
179-181 1958 5,- 1551.179.02 1,35
182-190 1959 22,30 1551.182.02 5,95

Die 50er Jahre 4

  71-190 	1950-59, 10-Jahres-Sammlung mit  
insgesamt 119 Marken komplett in 
bester Qualität, gestempelt (1.359,-)

	               1551.71.061                        389,-
Die 60er Jahre 1

191-196 1960 4,- 1551.191.01 0,85
197-217 1961 19,80 1551.197.01 4,45
218-232 1962/63 8,30 1551.218.03 1,75
233-249 1964 12,80 1551.233.01 3,65
250-269 1965 7,- 1551.250.03 1,95
270-298 1966 25,20 1551.270.01 6,75
299-315 1967 8,30 1551.299.01 2,15
316-325 1968 5,70 1551.316.01 1,55
326-352 1969 16,70 1551.326.01 4,35

  191-352 1960-69, 10-Jahres-Sammlung mit  
insgesamt 158 Marken und 1 Block kpl. 
postfrisch (107,-)

	               1551.191.031                     26,80

Die 60er Jahre 4
191-196 1960 7,50 1551.191.02 1,65
197-217 1961 32,- 1551.197.02 9,95
218-232 1962/63 8,- 1551.218.04 2,25
233-249 1964 16,50 1551.233.02 3,95
250-269 1965 10,60 1551.250.02 2,75
270-298 1966 29,30 1551.270.02 8,95
299-315 1967 10,10 1551.299.02 2,85
316-325 1968 7,80 1551.316.02 2,45
326-352 1969 18,80 1551.326.02 5,65

  191-352 1960-69, 10-Jahres-Sammlung mit  
insgesamt 158 Marken und 1 Block kpl. 
gestempelt (140,-)

	              1551.191.041                      37,80

postfrisch 1 gestempelt 4

Mit super Preisvorteil:
1948-59 komplett

1948-59 
Die ersten 12 Jahre komplett mit allen guten 
Ausgaben, inklusive Block 1 in tadelloser 
Qualität. Bessere Aufdruckwerte geprüft. 
(Mi.Nr. 1-190), 

1 postfrisch, Mi.Wert 6.534,-		                        	
                  1551.1.031        

4 gestempelt, Mi.Wert 8.049,-		
                  1551.1.041	     

nur 2.290,- €
nur 2.690,- €

Besonders preiswert:
Die letzten 31 Jahre komplett
1960-90 
Die letzten 31 Jahre komplett mit allen Blocks 
(Mi.Nr. 191-879) 

1 postfrisch, Mi.Wert 944,-	
                  1551.191.071	         

4 gestempelt, Mi.Wert 1.073,-		
                  1551.191.061	        

nur 169,- €
nur 209,- €

derzeit nicht verfügbar!
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Alliierte Besetzung
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
911-70 1 Postfrische Komplett-Sammlung mit 

den Flüchtlings-Blocks (Bl. 12 A+B). 
Insgesamt 58 Werte und 2 Blocks  
	 1420.911.051		  79,80

933 c 4	 60 Pfg. schwarzlilagraurot (90,-)  
	 1420.933.021 g		  29,80	

935 b 1	80 Pfg. schwärzlichkobalt,  
selten (200,-)  
	 1420.935.021 g		  84,50	

943-62 4	 Arbeiterserie  
	 1420.943.021 g		  46,80	

945 y 1	8 Pfg. Arbeiter AUF DÜNNEM PAPIER, 
seltene Variante (300,-)  
	 1420.945.091 g		  119,-	

946-62 FDC Arbeiter 10, 15, 30, 50, 60 Pfg. und 
5 Mk. auf sehr sauberem FDC vom 
1.2.1948. Seltener Beleg (220,-)  
	 1420.946.121	 89,50	 84,50	

948 U 1 Arbeiter 15 Pfg. UNGEZÄHNT (200,-)			
	 1420.948.011 g		  76,80	

950 d 1	20 Pfg. grünlichblau (170,-)  
	 1420.950.061 g		  74,50	

VZd 2 19 Messe-Viererblock II (50,-)  
	 1420.970.041		  24,90	

All. Bes. - Oberrand/Platte
912 b dgz 4 Ziffer 2 Pfg. schwarz,  

(UV braunorange) OBERRAND 
DURCHGEZÄHNT im senkrechten Paar 
mit SST zur Hannover-Messe. Seltene 
und dekorative Einheit mit aktueller 
Prüfung der Farbe und des Stempels. 
Mi.Wert über 300,- €  
	 1424.912.071	 44,80	 32,80	

Baden
28-37 1	3. Ausgabe (200,-)  

	 1450.28.011		  84,50	
38-41 1	Freiburg-Satz (70,-)  

	 1450.38.051	 27,80	 23,80	
38-41 7	 Freiburg-Satz mit Gefälligkeitsstempel 

(60,-)	 1450.38.031		  29,80	
Bl. 1 A+B 1 Freiburg-Blockpaar (150,-)  

	 1450.41.061	 64,80	 54,80	
42-45 4	 Rotes Kreuz, gestempelter  

Qualitätssatz (400,-) 
	 1450.42.021 g		  149,-	

42-45 B 3 Rot-Kreuz-Blockmarken (80,-)  
	 1450.42.051		  34,80	

Bl. 2 3	 Rotkreuz-Block (3110,-)  
	 1450.45.061	 54,80	 49,80	

46 I 4	 Konstanz (85,-)  
	 1450.46.041 g		  29,80	

46 II 2	 Konstanz II, mit sauberem Falz, seltene 
Variante (2340,-)  
	 1450.46.061 g		  109,-	

47-49 1	Goethe (48,-)  
	 1450.47.031		  19,80	

50-52 4	 Schurz (110,-)  
	 1450.50.011 g		  49,80

54-55 M 3 100 Jahre Briefmarken komplett als 
MINISTERBLOCKS, selten (3350,-)  
	 1450.54.041	 189,-	 179,-	
Rheinland-Pfalz

42-45 1	Rotes Kreuz (85,-)  
	 1460.42.041		  39,80	

Bl. 1 3	 Rotkreuz-Block (3110,-)  
	 1460.45.071		  49,80	

Baden

Alliierte Besetzung

Stephan 75 Pfg. UNGE
ZÄHNT postfrisches 
Qualitätsstück der sehr  
seltenen Abart, geprüft 
(Mi.Nr. 964 U), 
Mi. Wert 800,- €
1420.964.061	
	 385,- 	  365,- €

Gebiet komplett in tadelloser postfrischer Qualität 
mit allen Blocks. Insgesamt 57 Marken und 3 
Blocks. (Mi.Nr. 1-57), Mi. Wert 840,- €
	 1450.1.031	               394,- €

Freiburg-Block als MINISTERBLOCK auf Karton
papier ohne Gummi wie verausgabt. Seltenes 
Stück in tadelloser Qualität (Mi.Nr. Bl. 1 M9)
	 1450.41.111	 284,- €

Rotkreuz-Block, sauber gestempeltes Qualitäts
stück. In dieser Erhaltung sehr selten, geprüft 
(Mi.Nr. Bl. 2), Mi. Wert 1.500,- €
	 1450.45.071	                  598,- €

Konstanz II, postfrisches Qualitätsstück der sel-
tenen Marke, geprüft (Mi.Nr. 46 II), Mi. Wert 650,- €
	 1450.46.181	                  259,- €

Konstanz II, gut gezähntes und sauber gestem-
peltes Qualitätsstück der Seltenheit, geprüft 
(Mi.Nr. 46 II), Mi. Wert 1.900,- €
	 1450.46.021	               839,- €

Rheinland-Pfalz

Rotkreuz-Block, sauber gestempeltes Qualitäts
stück. In dieser Erhaltung sehr selten, geprüft 
(Mi.Nr. Bl. 1), Mi. Wert 1.400,- €
	 1460.45.021	                  658,- €

25 Pfg. gelb, dreiseitig 
UNGEZÄHNT mit Oberrand,  
sehr selten, geprüft 
(Mi.Nr. 927 Udr), postfrisch, 
Mi. Wert 800,- €
1420.927.031	  	 329,- €

komplett kaufen
& sparen

selten & gesucht

selten & gesucht

Besonderheit

Ziffer 2 Pfg. UNGEZÄHNT 
(Mi.Nr. 912 U), postfrisch, 
geprüft, Mi. Wert 300,- €
1420.912.011	  	 119,- €

Freiburg-Blockpaar, Qualitätsstücke mit zeitge-
rechtem Stempel (Mi.Nr. Bl. 1 A+B), geprüft,  
Mi. Wert 560,- €
	 1450.41.051	               189,- €
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Württemberg
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1-52 1	 Gebiet komplett in tadelloser postfrischer 

Qualität mit Block (656,-)  
	 1470.1.031		  309,-

28-37 4	 3. Ausgabe (240,-)  
	 1470.28.041 g		  79,50	

38-39 x 4	Isny, senkrechte Riffelung (60,-)  
	 1470.38.031 g		  27,80	

Bl. 1 3	 Rotkreuz-Block (3160,-)  
	 1470.43.031		  63,80	

Bl. 1 8	 Rotkreuz-Block auf sauberem Beleg. In 
dieser Form sehr selten, geprüft (2.500,-)		
	 1470.43.051 g		  798,-	

44-46 M 3 Goethe als MINISTERBLOCK ohne 
Gummi wie verausgabt. Nur winzige Auf- 
lage und entsprechend selten (3450,-)  
	 1470.44.041	 249,-	 239,-	

Wohnungsbaumarken
2 a BAW 4 Wohnungsbaumarke 3 Pfg. in  

Kombinationszähnung L 11 3/4: K 14 mit 
Wasserzeichen „Buchstaben zwischen 
fallendenStrichen“. Sauber gestempeltes 
Exemplar der sehr seltenen Variante, 
geprüft (1.300,-) 
	 1471.2.241 g	 598,-	 569,-	

Bizone
1-35 1	 AM-Post Marken komplett (60,60)  

	 1480.1.051		  24,80
7 DD 1	12 Pfg. mit DOPPELDRUCK des 

Markenbildes (200,-)  
	 1480.7.021 g	 36,80	 29,80	

22 Dz 1	10 Pfg. gezähnt 11 1/2 postfrisches 
Qualitätsstück der seltenen Variante  
(500,-)	 1480.22.031 g		  198,-	

34 aB 1 80 Pfg. gezähnt 11:11 1/2 (200,-)			
	 1480.34.051 g		  84,50	

40 I DZ 1 Band 12 Pfg. Randstück mit 
Druckerzeichen (120,-)  
	 1480.40.271	 49,80	 39,80	

49 Ia 1	 Bandaufdruck 60 Pfg. helle Farbe (110,-)		
	 1480.35.011 g		  31,90	

49 Ia 4	 Bandaufdruck 60 Pfg. helle Farbe (300,-)		
	 1480.49.021 g		  134,-	

36-51 II DD 1 Arbeiter komplett mit Netzaufdruck 
DOPPELT, 16 Werte (mit einmal 60 Pfg)  
(280,-)	 1480.36.021 g	 119,-	 109,-	

36 II HAN 1 Netz 2 Pfg. Randpaar mit 
Hausauftragsnummer (150,-)  
	 1480.36.741		  56,80	

38 II HAN 1 Netz 8 Pfg. Randpaar mit 
Hausauftragsnummer (400,-)  
	 1480.38.361	 149,-	 139,-	

43 I HAN 1 Band 20 Pfg. Randpaar mit 
Hausauftragsnummer (200,-)  
	 1480.43.211		  76,50	

41 II aa 1 Netz 15 Pfg. schwärzlichsiena, postfri-
sches Qualitätsstück der seltenen Farbe 
(250,-)	 1480.41.081 g	 109,-	 99,-	

41 II HAN 1 Netz 15 Pfg. Randpaar mit 
Hausauftragsnummer (100,-)  
	 1480.41.151		  37,80	

43 II HAN 1 Netz 20 Pfg. Randpaar mit 
Hausauftragsnummer (130,-)  
	 1480.43.241	 47,90	 43,90	

53 I y 1	Ziffer 8 Pfg. Bandaufdruck, dünnes 
Papier, extrem seltene Abart und 
große Nachkriegs-Rarität, postfrisches 
Qualitätsstück, geprüft (2.000,-)  
	 1480.53.051 g	 589,-	 549,-	

Württemberg

Rotes Kreuz (Mi.Nr. 40-43), postfrisch, 
Mi. Wert 160,- €
	 1470.40.031	              69,80 €

Rotkreuz-Block, sauber gestempeltes Qualitäts
stück. In dieser Erhaltung sehr selten, geprüft  
(Mi.Nr. Bl. 1), Mi. Wert 1.800,- €
	 1470.43.041	 748,- €

Rot-Kreuz Blockmarken (Mi.Nr. 40-43 B), ohne 
Gummi, Mi. Wert 120,- €
	 1470.40.021	             48,50 €

Rotes Kreuz als MINISTERBLOCK, nur winzige 
Auflage und entsprechend selten (Mi.Nr. 42-45 M), 
ohne Gummi wie hergestellt
	 1460.42.051	                 349,- €

Bizone

6 Pfg. gezähnt 14 1/2 
(Mi.Nr. 13 E), sauber gestem-
pelt, geprüft, Mi. Wert 600,- €
1480.13.041	  	 198,- €

Arbeiter 6 Pfg., PROBE
DRUCK mit schwarzem 
Moire-Linien-Aufdruck, sehr 
seltenes Stück in tadelloser 
Qualität, geprüft 
(Mi.Nr. 37 P), postfrisch, 
Mi. Wert 900,- €
1480.37.221	
	 329,- 	  309,- €

100 Jahre Briefmarken als MINISTERBLOCK, 
nur winzige Auflage und entsprechend selten 
(Mi.Nr. 49-50 M), ohne Gummi wie hergestellt,  
Mi. Wert 350,- €
	 1470.49.041	 189,-         179,- €

UPU als MINISTERBLOCK, nur winzige Auflage 
und entsprechend selten (Mi.Nr. 51-52 M), ohne 
Gummi wie hergestellt, Mi. Wert 350,- €
	 1470.51.051	                189,- €

3 Pfg. gez. 14 1/4:14 1/2 
(Mi.Nr. 10 By), sauber gestem-
pelt, geprüft, 
Mi. Wert 350,- €
1480.10.071          149,- €

Rheinland-Pfalz

selten & gesucht

selten & gesucht

Besonderheit

Rot-Kreuz-Blockmarken (Mi.Nr. 42-45 B), ohne 
Gummi wie hergestellt, Mi. Wert 80,- €
	 1460.42.031	  26,80 €



Seltene Kopfsteher

Ziffern 1-80 Pfg. mit KOPFSTEHENDEM Netzauf
druck komplett, postfrischer Qualitätssatz und 
sehr seltene Variante, geprüft (Mi.Nr. I-IX/II K), 
Mi. Wert 1.800,- €
	 1480.68.011	               699,- €

Ziffern 2-84 Pfg. kpl mit KOPFSTEHENDEM Band
aufdruck, postfrischer Qualitätssatz der seltenen 
Variante, geprüft (Mi.Nr. 52-68 I K),Mi. Wert 900,- €
	 1480.52.131	               389,- €

Westzonen

Xxxxx	 			   Westzonen 59

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
52-68 II 7	Ziffern mit Netzaufdruck komplett. 

Insgesamt 17 Werte in bester Erhaltung 
mit sauberem Gefälligkeitsstempel. 
Seltener Satz, geprüft (43.000,-)  
	 1480.52.331 g		  795,-	

I-IX/I 1	 Ziffern 1-80 Pfg. mit halbamtlichem 
Band-Aufdruck komplett, tadelloser post-
frischer Qualitätssatz, geprüft (600,-)			
	 1480.68.201 g		  279,-	

I-IX/II 7	 Ziffern 1-80 Pfg. mit halbamtlichem Netz- 
Aufdruck komplett. Insgesamt 9 Werte in 
bester Erhaltung mit sauberem Ge- 
fälligkeitsstempel. Seltener Satz, geprüft 
(3.500,-)	1480.52.361 g	 895,-	 865,-	

69-110 1 Bizone-Sondermarken komplett  
postfrisch, insgesamt 14 Werte  
(Mi.Nr. 69-72,101-10). (110,-)  
	 1480.69.251		  39,80

73-96 wg 1 Bauten weite Zähnung komplett  
(132,80)	1480.73.041		  64,90	

92 WU 1 50 Pfg. grünblau UNGEZÄHNT  
(200,-)	 1480.92.021 g		  82,50	

93 IV W U 1 60 Pfg. ungezähnt, Type IV  
(200,-)	 1480.93.031 g		  59,80	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
94 WU 1 80 Pfg. UNGEZÄHNT sehr selten  

(200,-)	 1480.94.031 g		  82,50	
97-100 II 1 Bauten 1-5 DM hohe Treppe, postfri-

sche Qualitätsstücke (500,-)  
	 1480.97.051		  239,-	

97-100 II 2 Hohe Treppe 1-5 DM mit sauberem 
Falz (2260,-)  
	 1480.97.061		  96,50	

Bl. 1 1	 Messe Block (140,-)  
	 1480.105.061	 67,90	 58,90	

Bl. 1 4	 Messe Block, sauber gestempelt  
(250,-)	 1480.105.031		  98,50	

Bl. 1 8	 Messe-Block auf sauberem R-Brief 
(450,-)	 1480.105.071		  129,-	

Bl. 1 b 1 Messe-Block mit 30 Pfg. dunkelgrün-
lichgraublau, extrem seltene Block-
Abart, postfrisches Qualitätsstück, mit 
Fotoattest (3.400,-)  
	 1480.105.111 A		  1.690,-	

Bl. 1 c 4	 Messe-Block mit 30 Pfg. schwarzviolett-
ultramarin, sauber gestempeltes 
Qualitätsstück der Seltenheit, geprüft  
(2.000,-)	1480.105.101 g		  889,-	

Ziffer 1 RM mit Netzauf
druck, postfrisches 
Qualitätsstück 
(Mi.Nr. A IX/II), geprüft, 
Mi. Wert 500,- €
1480.68.171	 229,- €

Raritäten mit doppeltem 
Aufdruck

Ziffern 1-80 Pfg. Unverausgabte Werte mit 
DOPPELTEM Netz-Aufdruck komplett. 
Postfrischer Qualitätssatz der seltenen Variante, 
geprüft (Mi.Nr. I-IX/II DD), Mi. Wert 2.200,- €
	 1480.68.031	                  798,- €

Friedenstaube 2 Mk. 
mit DOPPELTEM 
Netzaufdruck. Sehr 
seltene Variante 
und postfrisches 
Qualitätsstück, geprüft 
(Mi.Nr. A II/II DD), 
Mi. Wert 1.400,- €
1480.69.321	
	 598,- 	  549,- €

Enge Zähnung 2 Pfg. - 1 Mk. komplett, postfri-
scher Qualitätssatz (Mi.Nr. 73-97 eg), 
Mi. Wert 730,- €
	 1480.73.031	 269,-         249,- €

Bauten 1-5 DM, flache Treppe (Mi.Nr. 97-100 I), 
postfrisch, Mi. Wert 175,- €
	 1480.97.041	 84,50         79,50 €

Netz 15 Pfg. Randpaar mit Hausauftragsnummer 
(Mi.Nr. 41 II HAN), postfrisch, Mi. Wert 100,- €
	 1480.41.151	              37,80 €

Netz 20 Pfg. Randpaar mit Hausauftragsnummer 
(Mi.Nr. 43 II HAN), postfrisch, Mi. Wert 130,- €
	 1480.43.241	 47,90        43,90 €

Ziffer/Netz 10 Pfg. Randstück mit Druckerzeichen 
(Mi.Nr. 39 II DZ), postfrisch, Mi. Wert 120,- €
	 1480.39.281	 49,80       44,80 €

Messe-Block mit 30 Pfg. in seltener Farbe 
schwarzviolettultramarin, postfrisches Qualitäts
stück (Mi.Nr. Bl. 1 c), geprüft, Mi. Wert 700,- €
	 1480.105.081	              249,- €

Ziffern 2-84 Pfg. komplett mit DOPPELTEM 
Bandaufdruck, postfrischer Qualitätssatz der  
seltenen Variante, geprüft (Mi.Nr. 52-68 I DD), 
Mi. Wert 1.400,- €
	 1480.52.151	 529,-          509,- €

Preis-Tipp!

Preis-Tipp!
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
913-1143 4R Burgen u. Schlösser 

WAAGERECHTE PAARE komplett (Mi.
Nr. 913-20, 995-99, 1028, 1037-38,1139-
43), insgesamt 21 Paare (100,-)  
	 1500.913.011		  39,80	

3198 U 1 70 C. Freiberg selbstklebend, NICHT 
GESTANZT (300,-)  
	 1500.3198.011 g		 139,-	

Einheitliche Eckrandstücke
139-40 LU 1 Marienkirche, Eckrand links unten  

	 1528.139.041		  89,50	
161 LO 1 Reis, Eckrand links oben  

	 1528.161.031		  37,80	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
111-12 1 Bundestag (100,-)  

	 1500.111.121		  39,80	
111-12 4	 Bundestag (45,-)  

	 1500.111.141		  18,90	
111-22 2	 Jahrgänge 1949/50 komplett mit  

sauberem Falz (2206,-)  
	 1500.111.181		  74,50	

113-15 1 100 J. Briefmarken (100,-)  
	 1500.113.061	 43,80	 39,90	

116 1	 Stephan (70,-)  
	 1500.116.051		  29,80	

116 4	 Stephan (48,-)  
	 1500.116.071		  19,80	

117-20 1 Wohlfahrt 1949 (110,-)  
	 1500.117.101	 59,80	 52,80	

117-20 4	 Wohlfahrt 1949 (170,-)  
	 1500.117.121		  75,80	

121-22 4	 Bach (100,-)  
	 1500.121.151	 52,80	 47,80	

123-38 OR 1 Posthorn-Serie komplett als 
Oberrand-Satz mit Fotoattest. Postfrische 
Serie in einwandfreier Qualität und in 
dieser Form sehr selten  
	 1500.123.041		  1.890,-	

123-38 2	 Posthorn-Satz mit sauberem Falz 
(2700,-)  1500.123.061		  298,-	

139-40 4	 Marienkirche (160,-)  
	 1500.139.091	 62,80	 58,90	

141-42 4	 Wuppertal (100,-)  
	 1500.141.021		  43,80	

143-46 1 Wohlfahrt 1951 (140,-)  
	 1500.143.081	 64,90	 59,80	

143-46 4	 Wohlfahrt 1951 (140,-)  
	 1500.143.101		  59,80	

148-61 2	 Jahrgang 1952 komplett mit sauberem 
Falz (2139,40)  
	 1500.148.071		  52,80	

150 PU 1 Ottomotor, UNGEZÄHNTER 
PROBEDRUCK ohne Wasserzeichen. 
Tadellos postfrisches Exemplar der sel-
tenen Variante, geprüft (800,-)  
	 1500.150.051 g	 369,-	 349,-	

156-59 1 Wohlfahrt 1952 (130,-)  
	 1500.156.071	 44,80	 41,80	

156-59 4	 Wohlfahrt 1952 (100,-)  
	 1500.156.081		  47,80	

161 I 1	 Reis „Fleck rechts im B“, selten, Michel 
ohne Preis  
	 1500.161.031		  89,50	

162-76 2	 Jahrgang 1953 komplett mit sauberem 
Falz (2124,-)  
	 1500.162.051		  49,80	

173-76 1 Wohlfahrt 1953 (100,-)  
	 1500.173.041	 36,90	 31,90	

177-96 1 Heuss I (300,-)  
	 1500.177.051		  119,-	

177-96 2	 Heuss I mit sauberem Falz (2110,-)  
	 1500.177.161	 39,80	 34,80	

200-03 4	 Wohlfahrt 1954 (55,-)  
	 1500.200.061		  24,80	

303 I 1	 Heuss Medaillon 10 Pfg.  
VERSUCHSDRUCK mit 
Phosphorstreifen + Aufdruck „Entwertet“ 
in der Mitte, selten (700,-)  
	 1500.303.061 g		  249,-	

367 y U 1 Europa 10 Pfg. fluoreszierendes 
Papier UNGEZÄHNT, postfrisches 
Qualitätsstück der seltenen Variante 
(350,-)	  
	 1500.367.021 g		  179,-	

100 J. Briefmarken (Mi.Nr. 113-15),
sauber gestempelt, Mi. Wert 140,- €
	 1500.113.071	              59,80 €

Bach (Mi.Nr. 121-22), postfrisch, Mi. Wert 110,- €
	 1500.121.141	               54,80 €

Posthorn 2-90 Pfg. postfrischer Qualitätssatz, die 
3 Höchstwerte 70-90 Pfg., geprüft (Mi.Nr. 123-38), 
Mi. Wert 2.200,- €
	 1500.122.021	                  985,- €

Marienkirche (Mi.Nr. 139-40), postfrisch, 
Mi. Wert 220,- €
	 1500.139.021	 81,50       74,50 €

Wohlfahrt 1951 im Oberrand-Satz 
(Mi.Nr. 143-46 OR), postfrisch
	 1500.143.011	                 76,90 €

Röntgen (Mi.Nr. 147), 
postfrisch, Mi. Wert 80,- €
1500.147.091	
	 35,90 	  32,80 €

Heidelberger 
Katechismus 
OBEN UNGE
ZÄHNT. Postfri- 
sches Qualitäts
stück der äußerst 
seltenen Abart, mit 
Fotoattest 
(Mi.Nr. 396 Uo), 
Mi. Wert 3.000,- €
1500.396.091
	 1.295,- €

Heuss I komplett in WAAGERECHTEN PAAREN. 
Sauber gestempelte Qualitätsstücke der seltenen 
Variante (Mi.Nr. 177-96), Mi. Wert 1.656,- €
	 1500.177.091	                539,- €

Heuss I komplett in WAAGERECHTEN PAAREN, 
tadellos postfrisch (Mi.Nr. 177-96), Mi. Wert 1.381,- €
	 1500.177.011	 389,-       359,- €

Ottomottor mit WASSERZEICHEN-ABART „4 Z“. 
Extrem seltene Variante in tadelloser postfrischer 
Qualität, geprüft (Mi.Nr. 150 Z), Mi. Wert 1.000,- €
	 1500.150.021	                 469,- €

Wuppertal (Mi.Nr. 141-42), postfrisch, Mi. Wert 90,- €
	 1500.141.091	 37,80        34,80 €

Besonderheit

Preis-Tipp!

Rarität!

Preis-Tipp!
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3509-Bl.87 2020 179,- 1501.3509.01 120,-
Die Jahre ab 2020 1

Die 80er Jahre 1

1033-1443 1980-89, 10-Jahres-Sammlung mit 
insgesamt 384 Marken und 3 Blocks kpl. 
postfrisch (693,-)

	           1501.1033.041                       139,-

1033-1067 1980 39,70 1501.1033.03 10,90
1082-1117 1981 42,60 1501.1082.01 11,45
1118-1161 1982 79,70 1501.1118.01 21,90
1162-1196 1983 58,90 1501.1162.01 14,90
1197-1233 1984 64,70 1501.1197.01 17,90
1234-1267 1985 69,- 1501.1234.01 19,80
1268-1305 1986 70,20 1501.1268.01 18,90
1306-1346 1987 70,60 1501.1306.01 21,90
1347-1396 1988 92,50 1501.1347.01 25,80
1397-1443 1989 106,10 1501.1397.01 29,90

„Am Stück“ ist es immer günstiger als „in Scheiben“. Komplett-Jahrgänge enthalten alle Hauptnummern und 
Blocks (ohne Einzelmarken aus Blocks) und sind viel preiswerter als Einzelausgaben. Noch mehr sparen  
können Sie dabei mit unseren 10-Jahres-Sammlungen. 

Mi.Nr. Jahr Mi.Wert Best.Nr. Preis
111-122 1949/50 490,- 1501.111.05 189,-
123-147 1951 2.730,- 1501.123.04 1.195,-
148-161 1952 336,- 1501.148.03 109,-
162-176 1953 347,- 1501.162.03 109,-
177-203 1954 377,- 1501.177.03 129,-
204-226 1955 186,- 1501.204.03 56,80
227-248 1956 89,40 1501.227.03 24,90
249-280 1957 91,40 1501.249.03 25,90
281-301 1958 45,50 1501.281.03 11,90
302-325 1959 62,80 1501.302.03 13,80

Die Jahre 1949-59 1

Die 60er Jahre 1

  326-611 1960-69, 10-Jahres-Sammlung mit 
	 insgesamt 270 Marken und 3 Blocks kpl. 

postfrisch (182,30)
	           1501.326.051                         49,80

326-345 1960 20,70 1501.326.03 5,65
346-374 1961 18,40 1501.346.01 4,95
375-389 1962 8,10 1501.375.01 1,95
390-411 1963 10,- 1501.390.01 2,75
412-461 1964 25,40 1501.412.01 7,45
462-488 1965 7,90 1501.462.01 2,25
489-528 1966 41,80 1501.489.01 11,45
529-545 1967 6,80 1501.529.01 1,95
546-575 1968 16,90 1501.546.02 4,65
576-611 1969 26,30 1501.576.02 6,95

  612-1032  1970-79, 10-Jahres-Sammlung mit 
	 insgesamt 390 Marken und 12 Blocks 

kpl. postfrisch (479,-)
	           1501.612.031          	              109,-

Die 70er Jahre 1
612-657 1970 38,80 1501.612.01 10,90
658-709 1971 53,20 1501.658.01 14,80
710-752 1972 59,10 1501.710.01 15,90
753-790 1973 42,80 1501.753.01 10,90
791-825 1974 39,90 1501.791.01 10,90
826-874 1975 51,- 1501.826.01 14,95

875-Bl.13 1976 44,80 1501.875.01 11,95
913-Bl.15 1977 48,50 1501.913.01 13,80
956-999 1978 62,20 1501.956.01 17,95

1000-1032 1979 38,90 1501.1000.01 10,90

Die 90er Jahre 1
Mi.Nr. Jahr Mi.Wert Best.Nr. Preis

1444-1487 1990 102,60 1501.1444.03 32,90
1488-1581 1991 178,40 1501.1488.01 53,90
1582-1644 1992 136,70 1501.1582.01 38,90
1645-1708 1993 133,80 1501.1645.01 34,80
1709-1771 1994 131,20 1501.1709.01 33,80
1772-1833 1995 112,40 1501.1772.01 29,80
1834-1894 1996 109,50 1501.1834.01 29,90
1895-1964 1997 132,80 1501.1895.01 36,80
1965-2026 1998 121,70 1501.1965.01 31,90
2027-2086 1999 112,80 1501.2027.01 32,90
1444-2086 1990-99, 10-Jahres-Sammlung mit 
	 insgesamt 586 Marken und 31 Blocks 

kpl. postfrisch (1.271,-)
	             1501.1444.021                     259,-

Die Jahre 2000-09 1
2087-2155 2000 126,20 1501.2087.01 45,90
2156-Bl.57 2001 141,70 1501.2156.02 77,80
2231-2304 2002 135,30 1501.2231.02 94,50
2305-2373 2003 142,50 1501.2305.01 84,90
2374-2433 2004 97,80 1501.2374.01 62,90
2434-2504 2005 124,90 1501.2434.01 73,80
2505-2577 2006 140,80 1501.2505.01 88,50
2578-2636 2007 112,20 1501.2578.01 74,80
2637-2706 2008 111,60 1501.2637.01 74,90
2707-2767 2009 94,80 1501.2707.01 64,90
2087-2767 2000-09, 10-Jahres-Sammlung mit  

insgesamt 630 Marken und 25 Blocks 
kpl. postfrisch (1.227,-)

	             1501.2087.031        	             649,-

2768-2834 2010 116,10 1501.2768.01 74,80
2835-2899 2011 110,10 1501.2835.01 79,50
2900-2971 2012 119,30 1501.2900.01 81,90
2972-3046 2013 129,40 1501.2972.01 87,50
3047-3121 2014 143,30 1501.3047.02 93,80
3122-3198 2015 152,80 1501.3122.01 98,50
3199-3273 2016 153,20 1501.3199.01 103,-
3274-3350 2017 150,50 1501.3274.01 99,50
3351-3432 2018 171,90 1501.3351.02 109,-
3433-3508 2019 192,- 1501.3433.01 125,-

Die Jahre ab 2010 1

postfrisch 1

Besonders preiswert:
Die 40-Jahres-Sammlung

1960-99 1 
Postfrische 40-Jahres-Sammlung komplett, ins-
gesamt 1.630 Marken und 49 Blocks in bester 
Qualität (Mi.Nr. 326-2086), Mi. Wert 2.627,- €
                
                1501.326.071         

nur 469,- €

Die Jahre 1949-59 komplett:
MIT POSTHORNSATZ geprüft
1949-59 1 
Postfrische 11-Jahres-Sammlung MIT POST
HORNZSATZ GEPRÜFT und mit allen gesuchten 
Ausgaben komplett. Insgesamt 215 Marken 
und 1 Block in tadelloser postfrischer Qualität, 
geprüft (Mi.Nr. 111-325), Mi. Wert 4.750,- €

                1501.111.071    
nur 1.590,- €

Punktgenau & extra preiswert !
Name, Vorname

Straße, Haus Nr.

PLZ, Ort 

WAIGAND -  Kundennummer  (falls vorhanden) 

Absender

Meine Fehlliste:
Bitte vollständig ausfüllen, damit es zu keiner Fehllieferung kommt.

Sieboldstr. 697230 Estenfeld

09 31/32 93 460aus dem Ausland: 00 49/9 31/32 93 460 
E-Mail: info@waigand-sammlerwelt.de       www.waigand-sammlerwelt.de

Impressum

09 31/32 93 46 20 aus dem Ausland: 00 49/9 31/32 93 46 20

Gebiet MICHEL-Nr. Erhaltung
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB

Gebiet MICHEL-Nr. Erhaltung
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETBMein Lieferwunsch:

Bitte reservieren Sie die vorhandenen Artikel und liefern Sie erst dann aus, wenn ein Lieferwert 

von ca. 25 € erreicht wird.
Bitte liefern Sie in jedem Fall. Die anfallende Portopauschale übernehme ich.

Im Falle, dass Artikel nicht lieferbar sind und der Lieferwert meiner Bestellung weniger 

als 25 € beträgt, möchte ich Porto optimieren (weitere Infos in unserem Katalog):

• Einzelwerte (auch teure)  
aus Serien ?

• Ausgaben, die im Katalog nicht ange-
boten sind, auch FDC´s oder ETB´s ?

• Farbvarianten, Plattenfehler oder 
Abarten ? 

• Oder anderes, was Sie einfach mal 
nachfragen möchten ?

Sie suchen:

Der WAIGAND

* ausgenommen postgültige Nominalware in €uro oder SFr., die mit  
60 % vom MICHEL-Katalog berechnet wird.

Fehllisten-Service 

zu günstigen
vom aktuellen  
MICHEL-Katalog-Wert.

Wir gehen unser Lager 
punktgenau und gezielt 
nach Ihren Wünschen 
durch und liefern 

49%*

derzeit nicht verfügbar!
derzeit nicht verfügbar!

derzeit nicht verfügbar!

derzeit nicht verfügbar!

derzeit nicht verfügbar!
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„Am Stück“ ist es immer günstiger als „in Scheiben“. Komplett-Jahrgänge enthalten alle Hauptnummern und 
Blocks (ohne Einzelmarken aus Blocks) und sind viel preiswerter als Einzelausgaben. Noch mehr sparen kön-
nen Sie dabei mit unseren 10-Jahres-Sammlungen. 

Die Jahre 1949-59 4
gestempelt 4

Mi.Nr. Jahr Mi.Wert Best.Nr. Preis
111-122 1949/50 503,- 1501.111.06 164,-
123-147 1951 470,- 1501.123.03 139,-
148-161 1952 227,- 1501.148.04 86,50
162-176 1953 266,- 1501.162.04 84,50
177-203 1954 93,- 1501.177.04 31,90
204-226 1955 116,- 1501.204.04 36,90
227-248 1956 80,50 1501.227.04 18,90
249-280 1957 51,30 1501.249.04 13,90
281-301 1958 59,- 1501.281.04 13,90
302-325 1959 73,20 1501.302.04 24,80

Die 60er Jahre 4

  326-611  1960-69, 10-Jahres-Sammlung mit  
insgesamt 270 Marken und 3 Blocks kpl. 
gestempelt (179,-)

	            1501.326.061                       45,80

326-345 1960 20,60 1501.326.04 5,25
346-374 1961 16,60 1501.346.02 4,65
375-389 1962 11,90 1501.375.02 2,95
390-411 1963 13,70 1501.390.02 3,65
412-461 1964 32,80 1501.412.02 8,45
462-488 1965 11,60 1501.462.02 3,45
489-528 1966 20,70 1501.489.02 5,75
529-545 1967 10,10 1501.529.02 2,95
546-575 1968 20,50 1501.546.01 5,65
576-611 1969 20,40 1501.576.01 4,45

612-1032  1970-79, 10-Jahres-Sammlung mit  
insgesamt 390 Marken und 12 Blocks 
kpl. gestempelt (284,-)

	            1501.612.041                       	69,80

Die 70er Jahre 4
612-657 1970 23,70 1501.612.02 5,95
658-709 1971 27,90 1501.658.02 7,95
710-752 1972 39,50 1501.710.02 10,90
753-790 1973 28,20 1501.753.02 8,45
791-825 1974 25,20 1501.791.03 6,45
826-874 1975 29,- 1501.826.03 7,95

875-Bl.13 1976 26,30 1501.875.03 6,95
913-Bl.15 1977 25,80 1501.913.03 6,95
956-999 1978 36,30 1501.956.02 9,45

1000-1032 1979 22,40 1501.1000.02 6,45

Die 90er Jahre 4
Mi.Nr. Jahr Mi.Wert Best.Nr. Preis

1444-1487 1990 70,80 1501.1444.01 19,80
1488-1581 1991 126,70 1501.1488.02 31,90
1582-1644 1992 84,10 1501.1582.02 23,90
1645-1708 1993 84,- 1501.1645.02 22,90
1709-1771 1994 91,60 1501.1709.02 24,80
1772-1833 1995 99,70 1501.1772.02 27,90
1834-1894 1996 94,80 1501.1834.02 26,80
1895-1964 1997 127,70 1501.1895.02 37,80
1965-2026 1998 113,60 1501.1965.02 32,90
2027-2086 1999 118,20 1501.2027.02 32,90
1444-2086 1990-99, 10-Jahres-Sammlung mit  

insgesamt 586 Marken und 31 Blocks 
kpl. gestempelt (1.011,-)

	             1501.1444.041                     219,-

Die Jahre 2000-09 4
2087-2155 2000 117,- 1501.2087.02 37,90
2156-Bl.57 2001 131,90 1501.2156.01 41,80
2231-2304 2002 126,40 1501.2231.01 49,80
2305-2373 2003 133,60 1501.2305.02 54,80
2374-2433 2004 93,- 1501.2374.02 35,80
2434-2504 2005 117,10 1501.2434.02 49,80
2505-2577 2006 133,90 1501.2505.02 65,80
2578-2636 2007 107,40 1501.2578.02 59,80
2637-2706 2008 107,60 1501.2637.02 64,80
2707-2767 2009 93,60 1501.2707.02 59,80
2087-2767 2000-09, 10-Jahres-Sammlung mit  

insgesamt 630 Marken und 25 Blocks 
kpl. gestempelt (1.161,-)

	             1501.2087.041                     449,-

2768-2834 2010 112,70 1501.2768.02 69,80
2835-2899 2011 110,10 1501.2835.02 67,80
2900-2971 2012 119,30 1501.2900.02 72,80
2972-3046 2013 129,40 1501.2972.02 79,50
3047-3121 2014 143,30 1501.3047.01 83,50
3122-3198 2015 151,40 1501.3122.02 86,50
3199-3273 2016 153,20 1501.3199.02 93,50
3274-3350 2017 150,50 1501.3274.02 87,50
3351-3432 2018 174,10 1501.3351.01 94,50
3433-3508 2019 192,- 1501.3433.02 115,-

Die Jahre ab 2010 4

Die 80er Jahre 4
1033-1067 1980 22,40 1501.1033.01 5,95
1082-1117 1981 21,80 1501.1082.03 5,95
1118-1161 1982 35,40 1501.1118.02 9,95
1162-1196 1983 28,- 1501.1162.02 7,95
1197-1233 1984 37,50 1501.1197.02 9,75
1234-1267 1985 37,80 1501.1234.02 9,95
1268-1305 1986 35,40 1501.1268.02 9,65
1306-1346 1987 38,40 1501.1306.02 9,95
1347-1396 1988 56,30 1501.1347.02 13,90
1397-1443 1989 60,90 1501.1397.02 16,90
1033-1443 1980-89, 10-Jahres-Sammlung mit 

insgesamt 384 Marken und 3 Blocks kpl. 
gestempelt (373,-)

	             1501.1033.051       	             79,50

Mit Extra-Vorteil:
Die Jahre 1949-59 komplett
1949-59 4 
Gestempelte 11-Jahres-Sammlung mit allen 
gesuchten Ausgaben komplett. 
Insgesamt 215 Marken und 1 Block in bester 
gestempelter Qualität (Mi.Nr. 111-325), 
Mi. Wert 1.939,- €

	 1501.111.081	
Gelegenheit:

Die 50-Jahres-Sammlung
1949-99 4 
Die Bundesrepublik-Marken des alten Jahr
tausends von 1949-99 in den Hauptnummern kpl.  
mit allen guten Ausgaben. Das Objekt ist in 
Vordruckalben untergebracht und enthält über 
1.840 Marken und 50 Blocks, alle in bester 
gestempelter Qualität. Der aktuelle Katalogwert 
liegt bei über 3.750,- € und unser Preis bietet 
die ideale Gelegenheit, sich die ersten 50 Jahre 
Deutschland extra preiswert ins Haus  
zu holen. (Mi.Nr. 111-2086)
	          1501.111.031	      

nur 929,- €

Besonders preiswert:
Die 40-Jahres-Sammlung

1960-99 4 
Gestempelte 40-Jahres-Sammlung komplett, 
insgesamt 1.630 Marken und 49 Blocks in bester 
Qualität (Mi.Nr. 326-2086), 
Mi. Wert 1.845,- €

	          1501.326.081	     
nur 359,- €

derzeit nicht verfügbar!

3509-Bl. 87 2020 179,- 1501.3509.02 108,-
Die Jahre ab 2020 4

derzeit nicht verfügbar!
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
13 e 1	 Br. Tor 1968/I Postgebühren f. 

Drucksachen, sehr seltenes Stück in 
tadelloser postfrischer Qualität (600,-)  
	 1522.13.071		  279,-	

14 d 1	 Br. Tor 1968/II m. Postgebühren vor 
01.07.1971, Sehr seltene Variante in 
tadelloser postfrischer Qualität (600,-)  
	 1522.14.041		  279,-	

14 e 1	 Br. Tor 1968/II Reklame „Verlag Kühn“  
(100,-)	 1522.14.051		  29,80	

14 f 1	 Br. Tor 1968 mit Postgebühren ab 
01.09.1971, seltene Variante tadellos 
postfrisch (600,-)  
	 1522.14.061		  279,-	

20 a-d 1 Unfall teilgezähnt, alle Reklamen kom-
plett, insgesamt 4 Heftchen (121,-)  
	 1522.20.211		  23,80	

22 I a-al 1 B + S 1980, alle Reklamen komplett, 
insgesamt 36 Heftchen (163,-)  
	 1522.22.121		  34,80	

24 a-n 1 B + S 1982, alle Reklamen kpl.,  
insgesamt 13 Heftchen (107,50)  
	 1522.24.051		  19,80 

27-39 1	Markenheftchen der 90er Jahre  
überkomplett mit allen Hauptnummern 
und zusätzlich die Ausgaben mit bild
verschiedenen Heftchendeckeln  
(MH 28 a+b, 29 a+b), insgesamt 15 
Heftchen (182,-)  
	 1522.27.021	 33,80	 29,80
Heftchenblätter

3-5 1	 Heuss 1955, alle 3 Heftchenblätter  
komplett (180,-)  
	 1523.3.031		  76,50	

8 Y II 1	Heuss liegendes Wz. (85,-)  
	 1523.8.061	 24,90	 22,90	

8 Y II 4	 Heuss liegendes Wz. (200,-)  
	 1523.8.021 g		  79,50	

Rollenmarken
347 x 1	Weisses Papier 5 Pfg., Einzelmarke,  

seltenes Stück (300,-)  
	 1524.347.081		  149,-

694-773 a (5) 1 Unfall schwarze Nr. in 5er- 
Streifen kpl. (102,10)  
	 1524.694.211		  39,80	

913-1143 1 Burgen + Schlösser ohne Letterset 
komplett als Einzelmarken, insgesamt  
21 Werte (70,-)  
	 1524.913.021		  24,80	

Sonderpostkarten
PSo 1-2 1 1. Bundestag 10 u. 20 Pfg. (256,-)  

	 1531.1.011		  22,80	

Dauerserien-Postkarten
P 46 I 1	Lumogen-Karte, breiter Balken, 

Doppelkarte 20 Pfg., ungebrauchtes 
Qualitätsstück (800,-)  
	 1532.46.021	 359,-	 339,-	

P 59-163 1 Dauerserien-Postkarten 1961-2002. 
Bis auf ein Stück (P62) KOMPLETTE 
Kollektion der DM-Zeit bis zum Ende 
der Serie „Sehenswürdigkeiten“ mit den 
dazu gehörigen Euro-Karten. Insgesamt 
101 ungebrauchte Qualitätsstücke zum 
extra günstigen Komplettpreis  
(484,-)  
	 1532.59.051		  198,-

Automatenmarken
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1/VS 1 (14) FDC 1. Ausgabe mit 14 Werten von 

10-280 Pfg., 14 komplette Serien von 
den 14 verschiedenen Standorten an 
denen es die ATM zuerst gab auf je 
5 Einschreibe-, Eil- oder Wertbriefen. 
Insgesamt 70 portorichtig frankierte 
Belege vom Ersttag und in dieser Form 
selten. Reiner Postpreis der Frankatur 
bereits 243,60 DM  
(ca. 125,- €) (448,-)  
	 1502.1.321	 64,90	 54,90	

3.2/VS 1 1 Ausgabe 1999 großes Posthorn, 
Versandstellensatz in den Wertstufen 
100, 110, 220, 300, 400 u. 440 Pfg.  
insgesamt 6 Werte (100,-)  
	 1502.3.191	 49,80	 39,80	

Amtliche Jahrbücher
8-17 1	 Ausgaben 1980-89, komplett insgesamt 

10 Jahrbücher (835,-)  
	 1503.8.031	 98,50	 83,50

18-27 1	Ausgaben 1990-99, komplett insgesamt 
10 Jahrbücher (1.240,-)  
	 1503.18.031	 159,-	 129,-

28-37 1	2000-2009, die ersten 10 Jahre des 
neuen Jahrtausends komplett  
(1.290,-)  
	 1503.28.021		  429,-

Amtliche ETB-Jahrbücher
1-7 4	 1993-99 die ersten 7 Jahre komplett 

(1.040,-)	1508.1.051	 109,-	 99,-
8-17 4	 2000-2009, die ersten 10 Jahre des 

neuen Jahrtausends komplett  
(1.370,-)  
	 1508.8.021	 429,-	 378,-

Zusammendrucke
RL 1 4	 Heuss RL+20 (270,-)  

	 1520.1955.691		  139,-	
RL 2 1	 Heuss RL+R1+10 (170,-)  

	 1520.1955.701		  84,50	
W17-S52 X 1 Heuss stehendes Wz., 15 Werte 

kpl. (125,70)  
	 1520.1957.011		  46,80	

W 30 - SZ2b 4 Olympiade komplett  
(14 Kombinationen) (136,-) 
	 1520.1972.071		  56,80	

Markenheftchen
2 a 1	 Heuss 1955, Reklame „Pelikan 

Königsblau“ (320,-)  
	 1522.2.021		  169,-	

3 1	 Heuss 1956 (55,-)  
	 1522.3.011		  29,80	

4 YI 1	 Heuss-Heftchen mit liegendem 
Wasserzeichen in der 1. Auflage (120,-)  
	 1522.4.041		  34,80	

4 Y II 1	Heuss Wz. liegend (90,-)  
	 1522.4.011		  22,90	

6 d-g 1	Heuss lumogen, alle 5 Rand-Varianten 
komplett (260,-)  
	 1522.6.141		  98,50	

13 a 1	 Br. Tor 1968/I m. Reklame „Berlin Nr. 74“ 
(100,-)	 1522.13.041		  39,80	

13 b 1	 Br. Tor 1968/I m. Reklame 
„Olympiamarken“ (70,-)  
	 1522.13.051		  19,80	

13 d 1	 Br. Tor 1968/I m. Reklame „Verlag Kühn“ 
(75,-)	 1522.13.061		  19,80	

Zusammendrucke

Markenheftchen

Heuss 1955, 32 Werte komplett postfrische 
Qualitätsstücke (Mi.Nr. W 4-S36), Mi. Wert 1.366,- €
	 1520.1954.031	 549,-      529,- €

Heuss liegendes Wz. in der Nachauflage, 
15 Werte komplett (Mi.Nr. W17 - S52 Y II), 
postfrisch, Mi. Wert 735,- €
	 1520.1959.051	 169,-        159,- €

Posthorn, tadellos postfrisch (Mi.Nr. 1)
	 1522.1.011	                  498,- €

Heuss lumogen, seltene Erstauflage mit roter 
Bogenlaufnummer, postfrisches Qualitätsstück 
der Rarität, geprüft (Mi.Nr. 6 b), Mi. Wert 1.600,- €
	 1522.6.101	            695,- €

Posthorn, 19 Werte komplett in tadelloser 
postfrischer Qualität, Hauptwerte geprüft 
(Mi.Nr. W1-S12), Mi. Wert 3.838,- €
	 1520.1950.011	                 1.840,- €

Rarität!

Preis-Tipp!

selten & gesucht
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1-5 X 4	 Ausgabe 1850 auf Handpapier komplett 

(ANK 295,- €) (260,-)  
	 2910.1.091	 89,50	 74,50	

1 X DG 4	 1 Kr. klarer doppelseitiger Druck (180,-)  
	 2910.1.111		  54,80	

3 XR 4	 3 Kr. geripptes Papier (160,-)  
	 2910.3.141 g		  59,80	

1-5 Y 4	 Wappen 1-9 Kr. auf Maschinenpapier 
komplett (ANK 263,- €) (220,-)  
	 2910.1.051	 84,50	 73,50	

(5) y 2	 Blaues Andreaskreuz auf 
Maschinenpapier, seltenes Stück mit sau-
berem Falz (380,-)  
	 2910.5.211		  198,-	

6 I 3	 Blauer Merkur, Type I (ANK 6 I a) (375,-)  
	 2910.6.171		  32,80	

6 I 4	 Blauer Merkur, Type I  
(ANK 6 I a = 260,- €) (200,-)  
	 2910.6.021		  74,50	

6 II 4	 Blauer Merkur (ANK 6 III b) (120,-)  
	 2910.6.121		  49,80	

6 I y 3	 Blauer Merkur, geripptes Papier  
(ANK 6 Ib) (3130,-)  
	 2910.6.161 g		  57,90	

6 I y 4	 Blauer Merkur, geripptes Papier  
(ANK 6 Ib = 350,-€) (280,-)  
	 2910.6.041		  109,-	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
11 I 4	 3 Kr. schwarz, seltene Type I, sauber 

gestempeltes Qualitätsstück (300,-)  
	 2910.11.021	 109,-	 94,80	

12 ND I 2	3 Kr. grün, amtlicher Neudruck von 1866, 
ANK 450,- €, sehr selten (350,-)  
	 2910.12.091 g	 129,-	 104,-	

13-15 I 4	 5-15 Kr. Type I, offene Haarschleife (110,-)	
	 2910.13.091	 36,80	 31,80	

14 ND I 2	10 Kr. braun, amtlicher Neudruck von 
1866, sehr selten (350,-)  
	 2910.14.071 g	 129,-	 109,-	

15 ND I 2	15 Kr. blau, amtlicher Neudruck von 1866, 
sehr selten (350,-)  
	 2910.15.181 g	 129,-	 114,-	

10 II 8	 2 Kr. Type II auf schönem Brief (150,-)  
	 2910.10.221	 54,90	 49,90	

10 II c 4	 2 Kr. hellorange, seltene Variante.  
ANK 330,- € (300,-)  
	 2910.10.031 g		  89,50	

10 II e 4	 2 Kr. orange (ANK 650,- €) sauber 
gestempeltes Qualitätsstück der seltenen 
Farbe (600,-)  
	 2910.10.021 g		  229,-	

12 a 4	 3 Kr. grün (180,-)  
	 2910.12.101	 67,80	 62,80	

(10) Gr 3	Gelbes großes Andreas-Kreuz (180,-)  
	 2910.10.161		  59,80	

(10) KL 3 Gelbes kleines Andreas-Kreuz, selten 
(3330,-)  
	 2910.10.151		  129,-	

16-29 ND 2 Zeitungsmarken als amtliche 
Neudrucke. 4 Werte komplett (1180,-)  
	 2910.16.101		  46,80	

16-29 ND II 2 Zeitungsmarken kpl. als amtliche 
Neudrucke von 1870, 4 Werte, selten 
(2400,-)  
	 2910.16.161	 98,50	 88,50	

16 a 4	 Zeitungsmarke hellblau, geprüft (700,-)  
	 2910.16.021 g		  329,-	

17 a 4	 Zeitungsmarke dunkellila  
(ANK 17c = 700,-€) (500,-)  
	 2910.17.031 g		  239,-	

17 b 4	 Zeitungsmarke lila, sauber gestempeltes 
Qualitätsstück, (ANK 17a) (400,-)  
	 2910.17.011		  149,-	

17 ND IV 2 Zeitungsmarke lila, Fellner-Neudruck, 
sehr selten (230,-)  
	 2910.17.101 g	 98,50	 93,50	

18 ND I 2	2 Kr. gelb, amtlicher Neudruck von 1866, 
ANK 520,- €, sehr selten (300,-)  
	 2910.18.111 g	 99,50	 84,50	

19 R 4	 3 Kr. grün mit klarem ROTEN Stempel  
(130,-)	 2910.19.041		  36,80	

20 1	 5 Kr. rot postfrisch, in dieser Erhaltung 
extrem selten  
	 2910.20.051 g		  249,-	

21 2	 10 Kr. braun (ANK 470,- €), ungebraucht 
mit Originalgummi, selten (2450,-)  
	 2910.21.011		  159,-	

22 2	 15 Kr. blau, frisches Qualitätsstück,  
ungebraucht mit Originalgummi,  
sehr selten, geprüft (2700,-)  
	 2910.22.021 g		  268,-	

23 1	 Zeitungsmarke 1861, postfrisches Quali
tätsstück, in dieser Erhaltung extrem 
selten 	 2910.23.031		  229,-	

23 b 2	 Zeitungsmarke in besserer Farbe grau. 
Tadelloses Exemplar mit frischem 
Originalgummi und sauberem Falz, 
geprüft (2800,-)  
	 2910.23.181 g		  369,-	

Freimarkenausgabe 1858, 2-15 Kr. komplett als 
UNGEZÄHNTE Probedruck-Paare zu dem gesuch
ten Neudruck von 1884. Die Stücke sind nur ohne 
Gummierung bekannt und im Ferchenbauer-
Katalog auch so als Satz von 6 Werten in Paaren 
mit 750,- € notiert. Äußerst selten angebotene 
Einheiten in perfekter Qualität, mit Fotoattest 
(Mi.Nr. 10-15 ND U), ohne Gummi, Mi. Wert 1.000,- €
	 2910.10.201	 289,-     249,- €

Zeitungsmarke dun-
kelblau (ANK 1.000,-
€), klar gestempeltes 
Luxus-Stück. Absolute 
Ausnahmeerhaltung mit 
entsprechendem aktuellem 
BPP-Fotoattest „einwand-
frei“. (Mi.Nr. 16 b)
2910.16.121	 	 475,- €

Zeitungsmarke lila 
(ANK 17a = 800,-€), unge-
braucht mit Originalgummi. 
In dieser Erhaltung selten 
(Mi.Nr. 17 b), Mi. Wert 900,- €
2910.17.041	  	 429,- €

Freimarkenausgabe 1860, 3-15 Kr. komplett 
als UNGEZÄHNTE Probedruck-Paare zu dem 
gesuchten Neudruck von 1884. Die Stücke 
sind nur ohne Gummierung bekannt und im 
Ferchenbauer-Katalog auch so als Satz von 4 
Werten in Paaren mit 500,- € notiert. Äußerst 
selten angebotene Einheiten in perfekter Qualität, 
mit Fotoattest (Mi.Nr. 19-22 ND U), Mi. Wert 600,- €
	 2910.19.061	 198,-       189,- €

Freimarke 1860, 2 Kr. als UNGEZÄHNTES waa-
gerechtes Probedruck-Paar zu dem gesuchten 
Neudruck von 1884. Schon in gezähnter Form 
stellt dieser Neudruck eine große Seltenheit 
dar, welche im Ferchenbauer Spezialkatalog mit 
5.000,- €. Ein ungezähntes Exemplar war bisher 
überhaupt nicht bekannt und im Ferchenbauer-
Katalog bisher nicht erwähnt. Das jetzt entdeckte 
Stück kommt nur ohne Gummierung vor. Aus 
dem Archiv ist diese einmalige Rarität jetzt als 
waagerechtes Paar, wodurch die eindeutige 
Garantie für UNGEZÄHNT gewährleistet ist, in 
perfekter Qualität lieferbar, mit Fotoattest 
(Mi.Nr. 18 ND U),Mi. Wert 1.500,- €
	 2910.18.091	     795,-        739,- €

Freimarkenausgabe 1863/64, 2-15 Kr. komplett 
als UNGEZÄHNTE Probedruck-Paare zu dem 
gesuchten Neudruck von 1884. Die Stücke sind 
bisher nur ohne Gummierung bekannt und im 
Ferchenbauer-Katalog auch so als Satz von 5 
Werten in Paaren mit 400,- € notiert. Äußerst 
selten angebotene Einheiten in perfekter Qualität, 
mit Fotoattest (Mi.Nr. 30-34 ND U), Mi. Wert 500,- €
	 2910.30.091	 179,-       169,- €

2 Kr. weite Zähnung, in 
postfrischer Erhaltung 
extrem selten, geprüft 
(Mi.Nr. 30), Mi. Wert 850,- €
2910.30.071	  	 458,- €

Preis-Tipp!
selten & gesucht

selten & gesucht
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
29 2	 Zeitungsmarke 1863 (ANK 23 h = 90,- €) 

(290,-) 	2910.29.031		  31,80	
29 4x	 Zeitungsmarke 1863 im breirandigen 

Dreierstreifen (220,-)  
	 2910.29.081		  49,80	

31 2	 3 Kr. weite Zähnung (ANK 250,- €), unge-
braucht mit Originalgummi, selten (2230,-) 
	 2910.31.021		  78,90	

33 3	 10 Kr. weite Zähnung (2280,-)  
	 2910.33.021		  37,50	

34 2	 15 Kr. weite Zähnung, ungebraucht mit 
Originalgummi  
	 2910.34.011		  156,-	

35 I 1	 2 Kr. grober Druck, postfrisch sehr selten  
(350,-)	 2910.35.111 g		  179,-	

36 I 1	 3 Kr. grober Druck (ANK Nr. 36 Ib) (350,-) 
	 2910.36.051 g		  189,-	

37 I 1	 5 Kr. grober Druck (ANK 220,- €) (240,-) 
	 2910.37.061 g		  119,-	

39 I 2	 15 Kr. grober Druck (2400,-)  
	 2910.39.011		  209,-	

41 I 1	 50 Kr. grober Druck (85,-)  
	 2910.41.091		  43,80	

41 I 2	 50 Kr. grober Druck (250,-)  
	 2910.41.081		  21,80	

35-41 II 2	Ausgabe 1867, feiner Druck komplett, 
ungebraucht mit Originalgummi (2350,-) 
	 2910.35.021		  179,-	

44-49 4	 Doppeladler komplett. (ANK 106,- €) 
(95,-)	 2910.44.031		  38,50	

46 1	 Doppeladler 5 Kr. postfrisch, ANK 250,- €  
(240,-)	 2910.46.011		  109,-	

49 b 4	 50 Kr. braunlila Zähnung K 10,  
ANK 150,- € (120,-)  
	 2910.49.031		  59,80	

50-62 4	 Freimarken 1890 (ANK 60,- €) (55,-) 
	 2910.50.031		  21,80	

67-68 2	 1+2 Gulden (290,-)  
	 2910.67.011		  37,80	

67-68 4	 1+2 Gulden (ANK 72,- €) (65,-)  
	 2910.67.021		  21,80	

69-83 1	Freimarken 1899 komplett postfrische 
Qualitätsstücke, (ANK 1.400,-) (1.300,-)  
	 2910.69.011		  649,-	

69-83 2	 Freimarken 1899 komplett, ANK 400,- €  
(2360,-)  
	 2910.69.021		  169,-	

79 D 1	 Kronenwährung 50 H. gezähnt L 10 1/2 : 
12 1/2 (360,-)  
	 2910.79.031		  149,-	

83 B 1	 Kronenwährung 4 Kr. gezähnt L 10 1/2  
(80,-)	 2910.83.031		  32,90	

101-04 1 Zeitungsmarken mit Lackstreifen,  
ANK 290,- € (280,-)  
	 2910.101.011		  149,-	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
139-49 x 1 Geburtstag einfaches Papier  

	 2910.139.041		  82,90	
161-77 4	 Geburtstags-Serie, gestempelter 

Qualitätssatz, ANK 1.300,- €  
(1.100,-)  
	 2910.161.031		  459,-	

180-84 1 Wohlfahrt 1915, ANK 70,- € (60,-)  
	 2910.180.021		  29,80	

181 I 1	 5+2 H. Abart „salutierender Reiter“  
(240,-)	 2910.181.031		  76,90	

185 y 1	3 H. dickes Papier (350,-)  
	 2910.185.061 g		  189,-	

204-07 1 2-10 Kr. Helle Farben (ANK 650,- €), 
postfrisch recht selten (600,-)  
	 2910.204.011		  298,-	

204-07 4	 2-10 Kr. Helle Farben, ANK 160,- €  
(150,-)	 2910.204.031		  64,80	

208-11 1 Wappen 2-10 Kr. Faserpapier  
(ANK 65,- €) (65,-)  
	 2910.208.011		  32,80	

217-18 U 1 Eilmarken 1916 UNGEZÄHNT  
(ANK 750,- €) (600,-)  
	 2910.217.111		  295,-	

220 B Kr. 4 Eilmarke 5 H. in Zähnung 11 1/2 mit 
anhängendem Andreaskreuz-Leerfeld  
(90,-)	 2910.220.081		  33,80	

225-27 y 1 Flugpost, weißes Papier  
(ANK 55,- €) (50,-)	  
	 2910.225.041	 24,80	 19,80	

225 x PF I 1 1,50 Kr. graues Papier,  
Abart „2. Querbalken des F schräg  
ansteigend“ (60,-) 
	 2910.225.091 g		  19,80	

226 C 1 Flugpost 2,50 K., Zähnung 12 1/2 : 11 1/2, 
 ANK 250,- € (220,-)  
	 2910.226.051	 119,-	 109,-	

226 C 4	 Flugpost 2.50 K. Zähnung 12 1/2 : 11 1/2  
(ANK 180,- €) (180,-)  
	 2910.226.021		  84,50	

243 B 1 2 Kr. Zähnung 11 1/2, postfrisches 
Qualitätsstück (300,-)  
	 2910.243.061	 139,-	 129,-	

243 B 2	 2 Kr. Zähnung 11 1/2 (2120,-)  
	 2910.243.041	 44,80	 34,80	

245 B 1 Aufdruck 4 Kr. Zähnung 11 1/2 (50,-)			
	 2910.245.021		  24,90	

245 B 4	 4 Kr. Zähnung 11 1/2 (70,-)  
	 2910.245.031	 34,80	 24,80	

253 UMw 1R Eilmarke 5 H. senkrechtes Paar, 
Mitte ungezähnt, postfrisch  
sehr selten (500,-) 
	 2910.253.061 g		  249,-	

255 b 1	3 H. schwarzgrau, postfrisches 
Qualitätsstück der seltenen Farbe  
(ANK Nr. 255c), geprüft (650,-)  
	 2910.255.031 g		  298,-	

Eilmarke 2 H. Zähnung 11 1/2 : 12 1/2, extrem 
seltene Mischzähnung, geprüft (Mi.Nr. 219 C), 
postfrisch, Mi. Wert 1.200,- €

	 2910.219.081	                649,- €

Eilmarke 2 H. Zähnung 12 1/2 : 11 1/2, post-
frisches Qualitätsstück der extrem seltenen 
Variante, mit Fotoattest (Mi.Nr. 219 D),
 Mi. Wert 1.400,- €
	 2910.219.111	               768,- €

Eilmarke 5 H. Zähnung 11 1/2: 12 1/2, extrem 
seltene Mischzähnung, geprüft (Mi.Nr. 220 C), 
postfrisch, Mi. Wert 1.200,- €

	 2910.220.031	               649,- €

12 H. schwärzlichtürkisblau, 
seltene Farbe (ANK 250,-€)  
(Mi.Nr. 261 b), postfrisch, 
geprüft, Mi. Wert 200,- €
2910.261.011	  	 97,50 €

Parlament 2 Kr. ungezähnt, postfrisches Luxus-
Stück dieser großen Seltenheit. Absolute 
Ausnahmeerhaltung mit entsprechendem aktu-
ellem BPP-Fotoattest „einwandfrei“. (Mi.Nr. 284 U)
	 2910.284.081	 649,-        599,- €

Flugpost 1918, PROBEDRUCKE OHNE AUF
DRUCK. Postfrische Qualitätsstücke dieser 
großen Seltenheit, mit Fotoattest (Mi.Nr. 225-27 PI), 
Mi. Wert 1.800,- €
	 2910.225.101	                  829,- €

50 Kr. Doppeladler, 
postfrisch sehr selten, 
geprüft (Mi.Nr. 49 b), 
Mi. Wert 1.600,- €
2910.49.071	  	 789,- €

Zeitungsmarken 2-20 H. normales Papier, ANK 
140,- € (Mi.Nr. 157-60 z), postfrisch, Mi. Wert 135,- €
	 2910.157.071	 59,80            44,80 €

Gesuchte Eilmarken-Spezialitäten

Besonderheit

Besonderheit

Preis-Tipp!
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
289 B 1 7 1/2 Kr. seltene Zähnung L 11 1/2 (500,-)  

	 2910.289.011		  244,-	
291 B 1 20 Kr. seltene Zähnung 11 1/2  

	 2910.291.021		  149,-	
III 1	 Flugpost 2 Kr. unverausgabt (80,-)  

	 2910.320.011		  39,80	
321-39 1 Volksabstimmung (ANK 50,- €) (45,-)  

	 2910.321.021		  22,90	

360-446 1 1922-24. DIE ERSTE REPUBLIK. Alle 
 Ausgaben in Kronen-Währung kpl.
postfrisch, insg. 87 Werte (ANK 517,- €) 
(750,-) 	 2910.360.051		  339,-

360-446 4	1922-24. DIE ERSTE REPUBLIK. Alle 
Ausgaben in Kronen-Währung komplett 
sauber gestempelt, insgesamt 87 Werte 
(290,-)	 2910.360.071		  149,-

360-97 1 Republik-Freimarken, ANK 290,- €  
(285,-)	 2910.360.011		  139,-	

398-408 A 1 Freimarken 1922, 11 Werte komplett 
gemischte Formate (ANK 120,- €) (110,-)		
	 2910.398.011	 59,80	 54,80	

398-408 U 3 Freimarken „Frauenkopf“ komplett 
UNGEZÄHNT ohne Gummi wie im 
MICHEL notiert. Seltener Satz in einwand-
freier Qualität (3700,-)  
	 2910.398.061		  379,-	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
442-46 1 Jugend 1924 (ANK 100,- €) (90,-)  

	 2910.442.011	 39,80	 34,80	
468-87 2	 Flugpost 1925 (2180,-)  

	 2910.468.021		  74,80	
494-97 1 Hainisch (ANK 75,- €) (65,-)  

	 2910.494.011	 29,80	 24,80	
494-97 4	 Hainisch (ANK 68,- €) (60,-)  

	 2910.494.031		  27,80	
498-511 1 Landschaften Großformat, postfrischer 

Qualitätssatz (ANK 1.000,- €) (1.000,-)  
	 2910.498.021	 498,-	 478,-	

512-17 2	 Miklas (ANK 100,- €) (285,-)  
	 2910.512.021		  28,90	

518-23 2	 ROTARY-Kongress (ANK 300,- €) (2250,-) 
	 2910.518.011	 98,50	 89,50	

524-29 1 Dichter 1931 (ANK 250,- €) (220,-)  
	 2910.524.011	 109,-	 104,-	

524-29 2	 Dichter 1931 (ANK 125,- €) (2100,-)  
	 2910.524.031	 34,80	 29,80	

530-43 2	 Landschaften klein (ANK 250,- €)  
(2250,-)  
	 2910.530.011	 98,50	 78,50	

545-50 4	 Maler 1932, sauber gestempelter 
Qualitätssatz (ANK 500,- €) (380,-)  
	 2910.545.041		  169,-	

551-54 1 FIS 1933, postfrischer Qualitätssatz 
(ANK 700,- €) (650,-)  
	 2910.551.011	 329,-	 289,-	

551-54 2	 FIS 1933 (ANK 320,- €) (2300,-)  
	 2910.551.021	 129,-	 109,-	

551-54 4	 FIS 1933, sauber gestempelte 
Qualitätsstücke (200,-)  
	 2910.551.031	 119,-	 94,80	

555 A 2	 WIPA 50 Gr. (ANK 200,- €) (2180,-)  
	 2910.555.051	 84,50	 64,50	

555 A 4	 Wipa 50 Gr. (ANK 330,- €) (260,-)  
	 2910.555.011		  109,-	

556 A 1	WIPA Faserpapier, postfrisches 
Qualitätsstück (750,-)  
	 2910.556.041		  319,-	

556 A 4	 WIPA Faserpapier, sauber gestempeltes 
Qualitätsstück (ANK 800,- €)  
(650,-)	 2910.556.031		  279,-

Bl. 1 1	 WIPA-Block, in tadelloser postfrischer 
Qualität (3.600,-)  
	 2910.555.021		  1.640,-	

563-66 1 Winterhilfe 1933 (95,-)  
	 2910.563.021	 47,90	 42,90	

589-90 U 1 Dollfuss-Tod UNGEZÄHNT in 
Originalfarben in tadelloser postfrischer 
Qualität. Eine sehr seltene Serie, die im 
MICHEL nur mit Falz bekannt ist und 
dafür mit 1.000,- € bewertet ist. Der 
ANK-Katalog notiert für die postfrische 
Erhaltung 1.600,- €. In dieser Form  
sehr selten  
	 2910.589.041		  649,-	

598-612 1 Flugpost 1935 (ANK 240,- €) (200,-)  
	 2910.598.011	 86,90	 79,80	

598-612 2	Flugpost 1935 (ANK 100,- €) (90,-)  
	 2910.598.021		  39,80	

598-612 4	Flugpost 1935 (ANK 240,- €) (220,-)  
	 2910.598.031		  96,50	

600 I 2	 15 Gr. „Einbuchtung unter Ö“  
(Mi. 140,- € für postfrisch)  
	 2910.600.031		  27,90	

632-37 1 Erfinder (ANK 72,- €) (60,-)  
	 2910.632.011		  26,90	

632-37 4	 Erfinder mit Tagesstempel (120,-)  
	 2910.632.051		  48,90	

ROTARY-Kongress, postfrischer Qualitätssatz 
(ANK 750,- €) (Mi.Nr. 518-23), Mi. Wert 700,- €
	 2910.518.021	 339,-       314,- €

Maler 1932 (ANK 360,- €) (Mi.Nr. 545-50), postfrisch, 
Mi. Wert 300,- €
	 2910.545.021	  164,- €

Landschaften Kleinformat, komplett in tadelloser 
postfrischer Qualität (Mi.Nr. 530-43), 
Mi. Wert 1.000,- €
	 2910.530.021	 479,-      469,- €

FIS-Wettkämpfe 1933 kpl. auf offiziellem 
Schmuckumschlag von den Wettkämpfen mit 
entsprechendem Sonderstempel von Innsbruck. 
Mi.Wert für lose gestempelt bereits 350,- € 
(ANK 670,- €) (Mi.Nr. 551-54)
	 2910.551.071	                        109,- €

Wappen 5 Kr. dickes 
Papier. Sauber gestem-
peltes Qualitätsstück in 
der äußerst seltene Farbe 
schwarzbraunviolett., 
geprüft (Mi.Nr. 318 yb), 
Mi. Wert 800,- €
	2910.318.021	 369,- €

selten & gesucht

Preis-Tipp!

Katholikentag 1933 in tadelloser postfrischer 
Qualität (ANK 475,- €) (Mi.Nr. 557-62), 
Mi. Wert 440,- €
	 2910.557.021	 229,-         219,- €

WIPA-Block, postfrisches Luxusstück ganz 
ohne die sonst bei postfrischen Blocks üblichen 
Haftpünktchen im Oberrand. Einer der ganz 
wenigen Blocks, die nicht im Ausstellungs-Folder 
eingeklebt waren. (Mi.Nr. Bl. 1), 
Mi. Wert 3.600,- €
	 2910.555.101	        1.890,- €

Freimarken Trachten 1934, komplett postfrisch 
(Mi.Nr. 567-87), Mi. Wert 300,- €
	 2910.567.031	 149,-         144,- €

Dollfuß 10 Schilling, 
sauber gezähnt, 
postfrisches 
Qualitätsstück (ANK 
1.500,- €) (Mi.Nr. 588), 
Mi. Wert 1.400,- €
2910.588.021	589,- 	

 539,- €

Rarität!

Preis-Tipp!
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
649-57 4	 Ärzte mit Tagesstempel (120,-)  

	 2910.649.041		  48,90	
IV b 1	 Hitler 3 Pfg. unverausgabt (75,-)  

	 2910.663.021		  39,80	
IV / II 1	Hitler 3 Pfg. Abart „gespaltenes r“ (160,-)  

	 2910.663.031		  46,80	
IV / X 1	Hitler 3 Pfg. Abart „Kerbe im Ö“ (160,-)  

	 2910.663.281		  46,80	
668-73 1 Gitter-Aufdruck, 7 Werte mit Nr. 668 I+II, 

ANK 89,50 € (85,-)  
	 2910.668.011		  44,90	

V a-d 1	Gitteraufdruck Markwerte kpl.,  
in tadelloser postfrischer Qualität  
(ANK 270,- €) (240,-)  
	 2910.673.021	 119,-	 104,-	

673 II 1	Hitler 42 Pfg. Aufdruck in einem 
Durchgang (80,-)  
	 2910.673.041	 31,80	 24,80	

674-92 1 Grazer Aufdruck 1-80 Pfg. komplett  
	 2910.674.011	 109,-	 89,50	

674 c 1	Hitler 1 Pfg. grauschwarz (70,-)  
	 2910.674.061 g		  33,90	

675 cx 1 3 Pfg. hellgraubraun, geriffelter Gummi 
(120,-)	 2910.675.011 g		  57,90	

693-96 II 1 Hitler-Markwerte 1-5 RM kpl. 
mit magerem Aufdruck, postfrische 
Qualitätsstücke, geprüft (500,-)  
	 2910.693.061 g	 279,-	 249,-	

716-19 4	 Wappen-Markwerte komplett mit Tages
stempel auf 4 philatelistischen Belegen. 
Reiner Markenwert bereits 590,- € 			
	 2910.716.011	                 269,-

767-70 II 1 1-5 S. Walzendruck, ANK 80,- € (62,-)	
	 2910.767.011	 28,90	 21,90	

772-75 B 1 Renner geschnitten (280,-)  
	 2910.772.051	 149,-	 129,-	

772-75 B Klb 1 Renner-Kleinbogen  
komplett in tadelloser postfrischer Qualität 
(2.400,-)  
	 2910.772.061	 1.198,-	1.098,-	

878-84 1 Künstlerhaus, ANK 65,- € (48,-)  
	 2910.878.011	 21,90	 16,90	

894-980 IIY 1 Trachten 5 Gr. - 7 S. weißes Papier, 
21 Werte komplett (ANK Nr. 1052-72) 
(98,30)	 2910.894.011		  44,80	

898 yU 2	 Trachten 25 Gr. UNGEZÄHNT (1200,-)  
	 2910.898.021	 32,80	 22,80	

929-32 1 Glückliche Kindheit, ANK 110,- € (80,-)  
	 2910.929.011	 29,80	 19,80	

952-54 4	 Kärnten-Abstimmung, ANK 150,- € (120,-)	
	 2910.952.021	 52,90	 32,80	

984-87 1 Flugpost Vögel,  
ANK Nr. 968,970-72 = 380,- € (320,-)  
	 2910.984.011		  129,-	

1012-16 1 Unabhängigkeit (ANK 70,- €)  
(60,-)	 2910.1012.011	 21,90	 14,90	

1026 U 1 2.40 S. Weltkraftkonferenz UNGE-
ZÄHNT mit extrem breitem Überrand. In 
dieser Form extrem selten  
(ANK Nr. 10350, 2.000,- €), mit Fotoattest 
(1.800,-)  
	 2910.1026.021 A   795,-	 745,-	

1044 U 1 50 Gr. Wohnbau, ungezähnt (60,-)  
	 2910.1044.021	 29,80	 24,80	

1047 U 1 1,50 Sch. Rabenhof, ungezähnt  
(60,-)	 2910.1047.021		  29,80 

1050 U 1 3,40 Sch. Steinertor, ungezähnt (60,-)  
	 2910.1050.011		  29,80	

1111 U 1 30 Gr. Wien Rathaus ungezähnt (60,-)  
	 2910.1111.011	 29,80	 19,80	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1117 U 1 2,20 Sch. Beethovenhaus (60,-)  

	 2910.1117.011		  29,80	
1129 U 1 Postkonferenz UNGEZÄHNT  

(ANK 1159 U/300,- €)  
	 2910.1129.011		  119,-	

1236 PU 3 Philharmoniker ungezähnter Probedruck 
auf gelbem Papier (350,-)			
	 2910.1236.021		  23,50	

1936-2345 Klb 1 Kleinbogen in Schillingwährung 
von 1988-2001 komplett, insgesamt 20 
Bogen (349,-)  
	 2910.1936.041	 94,50	 74,50

1936-2345 Klb 4 Kleinbogen in Schillingwährung 
von 1988-2001 komplett, insgesamt. 20 
Bogen (406,-)  
	 2910.1936.031	 98,50	 69,50

GB 1/1996  1.000 Jahre Österreich 1996. Amtl. 
Faltblatt mit Block, 12 Marken und 
Schwarzdruck (200,-)  
	 2910.2194.011	 39,80	 29,80	

2368-2827 Klb 4 Die Kleinbogen der ersten 
9 Jahre der Euro-Zeit von 2001-09 
komplett. Insgesamt 34 gestempelte 
Qualitätsstücke mit allen gesuchten 
Ausgaben (836,-)  
	 2910.2368.041	 259,-	 214,-

Heerführer (ANK 210,- €) (Mi.Nr. 617-22), postfrisch, 
Mi. Wert 180,- €
	 2910.617.011	                82,90 €

FIS 1936 (Mi.Nr. 623-26), postfrisch, Mi. Wert 180,- €
	 2910.623.011	             84,50 €

Markwerte 1-5 RM mit fettem Aufdruck, 
postfrischer Qualitätssatz, geprüft 
(Mi.Nr. 693-96 I), Mi. Wert 800,- €
	 2910.693.011	 389,-          369,- €

Flugpost Vögel 60 Gr. - 20 Sch. komplett 7 Werte 
(ANK-Nr. 967-73 = 400,- €) (Mi.Nr. 955-87), 
postfrisch, Mi. Wert 354,- €
	 2910.955.051	  159,- €

Weltpostkongress komplett UNGEZÄHNT, tadellos 
postfrischer Satz der sehr seltenen Variante 
(ANK Nr. 1186-93/2500,-) (Mi.Nr. 1156-63 U)
	 2910.1156.011	                995,- €

WIPA 1965 komplett UNGEZÄHNT, sehr seltener 
Satz in einwandfreier postfrischer Qualität 
(ANK-Nr. 1214-19 U/1800,-) (Mi.Nr. 1184-89 U), 
Mi. Wert 1.300,- €
	 2910.1184.011	  679,- €

Ungezähnte Raritäten

Landeshauptstädte komplett UNGEZÄHNT, post-
frischer Qualitätssatz und vor allem in dieser 
Erhaltung extrem selten. Im MICHEL nur ohne 
Gummi mit 1.200,- € notiert. ANK-Wert für post-
frisch 1.500,- € (Mi.Nr. 433-41 U)
	 2910.433.051	          689,- €

Kärntner Abstimmung 5-60 H. UNGEZÄHNT, 
alle 9 bekannten Werte komplett in tadelloser 
postfrischer Qualität. In dieser Erhaltung extrem 
selten da sowohl im MICHEL als im ANK nur ohne 
Gummi notiert (ANK Wert für ungebraucht ohne 
Gummi 1.000,- €), mit Fotoattest (Mi.Nr. 321-29 U)
	 2910.321.051	               549,- €
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„Am Stück“ ist es immer günstiger als „in Scheiben“. Komplett-Jahrgänge enthalten alle Hauptnummern und 
Blocks (ohne Einzelmarken aus Blocks) und sind viel preiswerter als Einzelausgaben. Noch mehr sparen 
können Sie dabei mit unseren 10-Jahres-Sammlungen. 

postfrisch 1

Mi.Nr. Jahr Mi.Wert/ANK Best.Nr. Preis
697-770 1945 

ohne 
Aufdrucke

23,-/72,- 2911.697.01 11,90

771-800 1946 
ohne 

772-75 B
58,-/62,- 2911.771.01 22,80

801-853 1947 124,-/170,- 2911.801.01 44,90
854-928 1948 435,-/555,- 2911.854.01 179,-
929-947 1949 208,-/284,- 2911.929.01 59,80

Die Jahre 1945-49 1
Mi.Nr. Jahr Mi.Wert/ANK Best.Nr. Preis

1631-1663 1980 30,-/39,- 2911.1631.01 8,45
1664-1694 1981 25,-/34,- 2911.1664.01 6,45
1695-1727 1982 29,-/43,- 2911.1695.01 8,25
1728-1762 1983 27,-/38,- 2911.1728.01 7,85
1763-1798 1984 28,-/41,- 2911.1763.01 7,95
1799-1835 1985 28,-/40,- 2911.1799.01 7,95
1836-1872 1986 31,-/43,- 2911.1836.01 8,45
1873-1908 1987 32,-/49,- 2911.1873.01 8,45
1909-1943 1988 34,-/47,- 2911.1909.01 9,45
1944-1977 1989 35,-/44,- 2911.1944.01 9,90
1631-1977 1980-89, postfrische 10-Jahres-

Sammlung komplett in bester Qualität, 
ANK 420,- (303,-)

	            2911.1631.051                      69,80

1320-1352 1970 16,-/31,- 2911.1320.01 4,75
1353-1380 1971 14,-/25,- 2911.1353.01 3,65
1381-1409 1972 15,-/26,- 2911.1381.01 3,75
1410-1436 1973 19,-/21,- 2911.1410.01 5,65
1437-1473 1974 21,-/30,- 2911.1437.01 5,75
1474-1505 1975 25,-/31,- 2911.1474.01 7,95
1506-1539 1976 26,-/32,- 2911.1506.01 7,45
1540-1565 1977 32,-/40,- 2911.1540.01 8,25
1566-1596 1978 29,-/36,- 2911.1566.01 8,45
1597-1630 1979 29,-/39,- 2911.1597.01 7,65
1320-1630 1970-79, postfrische 10-Jahres- 

Sammlung komplett in bester Qualität, 
	 ANK 315,- (230,-), 
	           2911.1320.051                     56,80

Die 70er Jahre 1

Die 80er Jahre 1

1978-2012 1990 31,-/44,- 2911.1978.01 9,95
2013-2047 1991 36,-/52,- 2911.2013.02 10,80
2048-2083 1992 37,-/50,- 2911.2048.02 11,90
2084-2114 1993 41,-/56,- 2911.2084.01 12,90
2115-2144 1994 43,-/54,- 2911.2115.02 12,90
2145-2176 1995 41,-/54,- 2911.2145.01 13,90
2177-2207 1996 42,-/59,- 2911.2177.01 16,90
2208-2239 1997 53,-/62,- 2911.2208.01 18,90
2240-2271 1998 56,-/71,- 2911.2240.01 24,90
2272-2301 1999 54,-/71,- 2911.2272.01 24,90
1978-2301 1990-99, postfrische 10-Jahres-

Sammlung komplett in bester Qualität, 
ANK 575,- (439,-)

	            2911.1978.031       	               149,-

Die 90er Jahre 1

948-958 1950 219,-/268,- 2911.948.03 72,90
959-967 1951 105,-/121,- 2911.959.01 35,90
968-980 1952 157,-/187,- 2911.968.01 62,80
981-995 1953 361,-/445,- 2911.981.01 139,-
996-1011 1954 124,/170,- 2911.996.01 36,80

1012-1023 1955 100,-/124,- 2911.1012.02 29,80
1024-1030 1956 42,-/57,- 2911.1024.02 11,90
1031-1039 1957 19,-/25,- 2911.1031.01 6,65
1040-1058 1958 25,-/36,- 2911.1040.01 8,95
1059-1072 1959 9,-/19,- 2911.1059.01 3,95

Die 50er Jahre 1

948-1072 1950-59, postfrische 10-Jahres-
Sammlung komplett in bester Qualität, 
ANK 1.450,- (1.164,-)

	          2911.948.051                           319,-
Die 60er Jahre 1

1073-1083 1960 9,-/14,- 2911.1073.01 3,55
1084-1102 1961 13,-/25,- 2911.1084.01 4,95
1103-1127 1962 18,-/28,- 2911.1103.01 6,45
1128-1144 1963 13,-/24,- 2911.1128.01 3,95
1145-1176 1964 16,-/34,- 2911.1145.01 4,95
1177-1200 1965 15,-/27,- 2911.1177.01 4,95
1201-1230 1966 16,-/30,- 2911.1201.01 4,65
1231-1255 1967 14,-/23,- 2911.1231.01 3,75
1256-1283 1968 14,-/29,- 2911.1256.01 3,85
1284-1319 1969 19,-/33,- 2911.1284.01 5,45
1073-1319 1960-69, postfrische 10-Jahres- 

Sammlung komplett in bester Qualität, 
	 ANK 270,- (150,-)
	           2911.1073.061                       41,90

Die Jahre ab 2010 1

3499-3569 2020 1.518,-/--- 2911.3499.01 911,-
Die Jahre ab 2020 1

Die Jahre 2000-09 1
2302-2035 2000 124,-/150,- 2911.2302.01 48,90
2336-2362 2001 54,-/67,- 2911.2336.01 25,90
2363-2401 2002 84,-/105,- 2911.2363.01 46,95
2402-2456 2003 106,-/143,- 2911.2402.01 54,90
2457-2505 2004 107,-/129,- 2911.2457.01 57,80
2506-2563 2005 126,-/155,- 2911.2506.01 56,80
2564-2629 2006 184,-/163,- 2911.2564.01 76,80
2630-2695 2007 110,-/131,- 2911.2630.01 57,80
2696-2786 2008 196,-/231,- 2911.2696.01 119,-
2787-2846 2009 122,-/147,- 2911.2787.01 72,50
2302-2846 2000-09, postfrische 10-Jahres-

Sammlung komplett in bester Qualität, 
ANK 1.420,- (1.219,-)

	            2911.2302.031       	              589,-

1925-38 1 
Alle Briefmarkenausgaben in Schillingwährung 
komplett bis auf Bl. 1 und Michel-Nr. 588. Sonst 
mit allen seltenen Serien. Durchweg postfrische 
Qualitätsstücke (Mi.Nr. 447-659),
Mi. Wert 7.862,- € 
	                 2910.447.051       2.980,-   

Preiswert: Österreich in 
großen Schritten

jetzt nur 2.780,- €
Komplett & preiswert:
Österreich im III. Reich

1938-45 1 
Österreich im III. Reich 1938-45 (Ostmark) - 
Komplette postfrische Sammlung aller während 
dieser Zeit erschienenen Ausgaben des Dritten 
Reiches in bester postfrischer Erhaltung. 
ANK Nr. 660-910, ANK Wert 2.554,-. 
(Mi.Nr. DR 660-910), 
	                    2910.660.111     889,-  

jetzt nur 829,- €
Die große 

Nachkriegssammlung
1945-99 1 
Die große Sammlung ohne Hitleraufdrucke und  
Renner geschnitten komplett mit allen hochwer-
tigen Ausgaben in bester postfrischer Erhaltung, 
ANK 4.170,- (Mi.Nr. 697-2301), 
Mi. Wert 3.135,- €
	                     2911.697.051      895,-   

jetzt nur 845,- €
Die ersten Nachkriegsjahre 

komplett
1945-49 1 
Die ersten 5 Jahre ohne Hitleraufdrucke und 
Renner geschnitten kpl. in bester postfrischer 
Erhaltung, ANK über 1.140,- € 
(Mi.Nr. 697-947), Mi.Wert 849,- € 
	 2911.697.031	 

nur 298,- €

Noch mehr sparen:
40 Jahre von 1960-99 komplett
1960-99 1 
40-Jahres-Sammlung komplett in tadelloser  
postfrischer Qualität, ANK über 1.580,- €
(Mi.Nr. 1073-2301), Mi. Wert 1.123,- €
	

2911.1073.081
nur 289,- €

2847-2904 2010 113,-/--- 2911.2847.01 76,90
2905-2970 2011 125,-/--- 2911.2905.01 79,50
2971-3042 2012 146,-/--- 2911.2971.01 87,90
3043-3114 2013 133,-/--- 2911.3043.01 79,80
3115-3176 2014 148,-/--- 2911.3115.01 89,50
3177-3242 2015 166,20/--- 2911.3177.01 89,50
3243-3305 2016 179,-/--- 2911.3243.01 109,-
3306-73 2017 194,-/--- 2911.3306.01 119,-

3374-3442 2018 211,-/--- 2911.3374.01 127,-
3443-98 2019 285,-/--- 2911.3443.02 172,-
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„Am Stück“ ist es immer günstiger als „in Scheiben“. Komplett-Jahrgänge enthalten alle Hauptnummern und 
Blocks (ohne Einzelmarken aus Blocks) und sind viel preiswerter als Einzelausgaben. Noch mehr sparen 
können Sie dabei mit unseren 10-Jahres-Sammlungen. 

Mi.Nr. Jahr Mi.Wert/ANK Best.Nr. Preis
697-770 1945 

ohne 
Aufdrucke

42,-/73,- 2911.697.02 24,80

771-800 1946 
ohne 

772-75 B
128,-/130,- 2911.771.02 49,80

801-853 1947 83,-/92,- 2911.801.02 31,90
854-928 1948 121,-/150,- 2911.854.02 44,80
929-47 1949 190,-/250,- 2911.929.02 64,80

Die Jahre 1945-49 4
gestempelt 4

1320-1630 1970-79, sauber gestempelte 
10-Jahres-Sammlung komplett in bester 
Qualität, ANK 290,- (148,-) 

	               2911.1320.061                   36,80

1320-1352 1970 15,-/30,- 2911.1320.02 3,95
1353-1380 1971 13,-/25,- 2911.1353.02 3,35
1381-1409 1972 15,-/26,- 2911.1381.02 3,95
1410-1436 1973 9,-/21,- 2911.1410.02 2,95
1437-1473 1974 14,-/30,- 2911.1437.02 3,75
1474-1505 1975 16,-/29,- 2911.1474.02 4,45
1506-1539 1976 16,-/32,- 2911.1506.02 4,95
1540-1565 1977 11,-/26,- 2911.1540.02 3,65
1566-1596 1978 16,-/36,- 2911.1566.02 4,95
1597-1630 1979 16,-/37,- 2911.1597.02 4,95

Die 70er Jahre 4

948-958 1950 174,/225,- 2911.948.04 59,80
959-967 1951 85,-/110,- 2911.959.02 26,90
968-980 1952 102,-/103,- 2911.968.02 29,80
981-995 1953 331,-/358,- 2911.981.02 109,-
996-1011 1954 44,-/59,- 2911.996.02 10,90

1012-1023 1955 30,-/47,- 2911.1012.01 10,90
1024-1030 1956 13,-/21,- 2911.1024.01 4,35
1031-1039 1957 14,-/17,- 2911.1031.02 4,35
1040-1058 1958 15,-/21,- 2911.1040.02 4,95
1059-1072 1959 8,-/17,- 2911.1059.02 3,25

Die 50er Jahre 4

948-1072 1950-59, sauber gestempelte  
10-Jahres-Sammlung komplett in bester 
Qualität, ANK 979,- (819,-)

	               2911.948.061			            219,-
Die 60er Jahre 4

1073-1083 1960 7,-/13,- 2911.1073.02 2,65
1084-1102 1961 10,-/25,- 2911.1084.02 4,45
1103-1127 1962 12,-/23,- 2911.1103.02 4,45
1128-1144 1963 10,-/20,- 2911.1128.02 4,35
1145-1176 1964 17,-/33,- 2911.1145.02 5,25
1177-1200 1965 13,-/25,- 2911.1177.02 4,25
1201-1230 1966 16,-/30,- 2911.1201.02 4,35
1231-1255 1967 13,-/23,- 2911.1231.02 3,65
1256-1283 1968 14,-/28,- 2911.1256.02 3,85
1284-1319 1969 20,-/33,- 2911.1284.02 6,45
1073-1319 1960-69, sauber gestempelte 

10-Jahres-Sammlung komplett in bester 
Qualität, ANK 250,- (137,-)

	               2911.1073.071			           39,80 

Noch mehr sparen:
40 Jahre von 1960-99 komplett
1960-99 4 
40-Jahres-Sammlung komplett. ANK über 1.460,- € 
in tadelloser Qualität  und sauber gestempelt
(Mi.Nr. 1073-2301), Mi. Wert 904,- €
	                2911.1073.091    

2847-2904 2010 113,-/--- 2911.2847.02 71,50
2905-2970 2011 125,-/--- 2911.2905.02 74,90
2971-3042 2012 146,-/--- 2911.2971.02 87,90
3043-3114 2013 133,-/--- 2911.3043.02 79,80
3115-3176 2014 148,-/--- 2911.3115.02 89,50
3177-3242 2015 166,20/--- 2911.3177.02 89,-
3242-3305 2016 179,-/--- 2911.3243.03 99,80

3306-73 2017 194,-/--- 2911.3306.02 109,-
3374-3442 2018 211,-/--- 2911.3374.02 116,-
3443-98 2019 235,-/--- 2911.3443.01 130,-

Die Jahre ab 2010 4

Mi.Nr. Jahr Mi.Wert/ANK Best.Nr. Preis
1631-1663 1980 18,-/39,- 2911.1631.02 4,95
1664-1694 1981 18,-/34,- 2911.1664.02 5,35
1695-1727 1982 18,-/39,- 2911.1695.02 5,65
1728-1762 1983 19,-/36,- 2911.1728.02 5,45
1763-1798 1984 19,-/37,- 2911.1763.02 5,45
1799-1835 1985 21,-/40,- 2911.1799.02 5,95
1836-1872 1986 22,-/40,- 2911.1836.02 6,25
1873-1908 1987 23,-/47,- 2911.1873.02 6,95
1909-1943 1988 24,-/43,- 2911.1909.02 7,45
1944-1977 1989 23,-/41,- 2911.1944.02 7,95
1631-1977 1980-89, sauber gestempelte  

10-Jahres-Sammlung komplett in bester 
Qualität, ANK 390,- (207,-)

	              2911.1631.061                    56,90

Die 80er Jahre 4

1978-2012 1990 22,-/42,- 2911.1978.02 7,95
2013-2047 1991 38,-/46,- 2911.2013.01 11,90
2048-2083 1992 38,-/46,- 2911.2048.01 12,90
2084-2114 1993 33,-/48,- 2911.2084.02 10,90
2115-2144 1994 34,-/43,- 2911.2115.01 12,90
2145-2176 1995 36,-/48,- 2911.2145.02 15,90
2177-2207 1996 50,-/58,- 2911.2177.02 17,95
2208-2239 1997 46,-/59,- 2911.2208.02 16,90
2240-2271 1998 49,-/68,- 2911.2240.02 19,85
2272-2301 1999 61,-/70,- 2911.2272.02 29,80
1978-2301 1990-99, sauber gestempelte 

10-Jahres-Sammlung komplett in bester 
Qualität, ANK 530,- (412,-)

	            2911.1978.041                       149,-

Die 90er Jahre 4

2302-2846 2000-09, sauber gestempelte 
10-Jahres-Sammlung komplett in bester 
Qualität, ANK 1.380,- (1.252,-)

	           2911.2302.041                        589,-

2302-2035 2000 160,-/150,- 2911.2302.02 49,80
2336-2362 2001 62,-/66,- 2911.2336.02 23,90
2363-2401 2002 81,-/105,- 2911.2363.02 34,90
2402-2456 2003 100,-/138,- 2911.2402.02 52,90
2457-2505 2004 107,-/127,- 2911.2457.02 53,80
2506-2563 2005 126,-/155,- 2911.2506.02 59,80
2564-2629 2006 184,-/153,- 2911.2564.02 87,90
2630-2695 2007 110,-/131,- 2911.2630.02 58,90
2696-2786 2008 195,-/215,- 2911.2696.02 129,-
2787-2846 2009 122,-/139,- 2911.2787.02 72,50

Die Jahre 2000-09 4

697-947 1945-49, die ersten 5 Jahre ohne Hitler-
aufdrucke und Renner geschnitten, 
komplett in bester gestempelter 
Erhaltung, ANK 695,- (558,-)

	               2911.697.041                      179,-

Preiswert: Österreich kom-
plett in großen Schritten

1925-38 4 
Alle Briefmarkenausgaben in Schillingwährung 
komplett bis auf Bl. 1 und Michel-Nr. 588. Sonst 
mit allen seltenen Serien. Durchweg gestempelte 
Qualitätsstücke (Mi.Nr. 447-659),
Mi. Wert 4.319,- € 
                 2910.447.061        1.490,-   

jetzt nur 1.290,- €

1938-45 4 
Österreich im III. Reich 1938-45 (Ostmark) - 
Komplette Sammlung aller während dieser Zeit 
erschienenen Ausgaben des Dritten Reiches mit 
Deutschland-Stempeln in bester gestempelter 
Erhaltung. (ANK Nr. 660-910). ANK-Wert ohne 
Mi.Nr. 909-10 bereits 1.270,- € 
(Mi.Nr. DR 660-910), Mi. Wert 1.205,- €
	                    2910.660.141      469,-  

Komplett & preiswert:
Österreich im III. Reich

jetzt nur 439,- €
Die große 

Nachkriegssammlung
1945-99 4 
Die große Sammlung ohne Hitleraufdrucke 
und Renner geschnitten komplett mit allen 
hochwertigen Ausgaben in bester gestempelter 
Erhaltung, ANK 3.140,- (Mi.Nr. 697-2301),  
Mi. Wert 2.286,- €
	                     2911.697.061         

nur 649,- €

Die Jahre ab 2020 4
3499-3569 2020 1.518,-/--- 2911.3499.02 835,-

jetzt nur 249,- €
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
2-3 2	 1+2 Kr. kleines Wappen (ANK 135,- €)  

	 2915.2.111		  64,50	
2 I/II 2	 1 Kr. blau, Type II (2100,-)  

	 2915.2.041		  49,80	
2 I/III 2	 1 Kr. blau, Type III (270,-)  

	 2915.2.051		  22,80	
3 I/II 2	 2 Kr. braun (250,-)  

	 2915.3.041		  22,90	
6 X/III 4	 2 Kr. blaßbraun, Type III (150,-)  

	 2915.6.031 g	 54,80	 44,80	
9 B 4	 25 Kr. rosa, Zähnung 12 1/2 (ANK 280,- €) 

(240,-)	 2915.9.021		  119,-	
FDC

632-37 FDC Erfinder, ANK 95,- € (75,-)  
	 2918.632.011		  39,80	

878-84 FDC Künstlerhaus 1948, ANK 270,- €  
(260,-)	 2918.878.011		  124,-	

960-63 FDC Wiederaufbau, ANK 170,- € (150,-)  
	 2918.960.011		  69,80	

968 FDC	 20 Sch. graues Papier (220,-)  
	 2918.968.011		  109,-	

1012-16 FDC Unabhängigkeit (ANK 200,- €) (150,-)		
	 2918.1012.011		  64,80	

Sonstige Ganzsachen
TK 1 a 1 TELEFONSPRECHKARTEN. Ausgabe 

1885 „EIN FL“ auf weissem Karton kom-
plett mit Abschnitt, sehr seltenes Stück in 
tadelloser Erhaltung. ANK 700,- €  
	 3008.2205.011	 239,-	 219,-	

TK 3 1	 TELEFONSPRECHKARTEN. Ausgabe 
1888, Karte 20 Kr. „nur Lokalverkehr“ 
komplett mit Abschnitt. Sehr seltenes 
Stück in tadelloser Erhaltung, ANK 800,- € 	
	 3008.2205.021	 289,-	 269,-	

TK 4 1	 TELEFONSPRECHKARTEN. Ausgabe 
1888, Karte 20 Kr. „auf der interurbarnen 
Linie“ komplett mit Abschnitt. Sehr sel-
tenes Stück in tadelloser Erhaltung, ANK 
800,- € 	 3008.2205.061	 289,-	 269,-	

TK 7 1	 TELEFONSPRECHKARTEN. Ausgabe 
1889. Karte 1 Fl. deutscher Text komplett 
mit Abschnitt. Sehr seltenes Stück in 
tadelloser Erhaltung. ANK 700,- €  
	 3008.2205.031	 239,-	 229,-

TK 8 1	 TELEFONSPRECHKARTEN. Ausgabe 
1889, Karte 1 Fl. deutsch/böhmischer 
Text komplett mit Abschnitt. Sehr seltenes 
Stück in tadelloser Erhaltung, ANK 
1.000,- € 3008.2205.041	 369,-	 349,-

TK 12 1TELEFONSPRECHKARTEN. Ausgabe 
1900, „Wiener Lokalverkehr“ komplett mit 
Abschnitt. Sehr seltenes Stück in tadel-
loser Erhaltung, ANK 7.000,- €  
	 3008.2205.071	 239,-	 204,-

Portomarken
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1-9 4	 Kreuzerwährung 1894, ANK 155,- € 

(130,-)	 2913.1.031		  44,80	
1 D 1	 1 Kr. mit Linienzähnung 13 1/2 (120,-)  

	 2913.1.011	 25,80	 19,80	
10-21 2	 1-100 H. geschnitten, ANK 100,- € 

(275,-)	2913.10.011		  31,80	
22-33 2	 1-100 H. gezähnt, ANK 100,- € (280,-)  

	 2913.22.011		  29,80	
34-44 x 2	1-100 H. Kreidepapier, 9 Werte,  

ANK 150,- € (2100,-)  
	 2913.34.081	 34,80	 26,80	

34-44 y 2	1-100 H. dünnes Papier, 7 Werte  
(ANK 230 ,- €) (2200,-)  
	 2913.34.061	 79,50	 69,50	

34-44 y 4	1-100 H. dünnes Papier, 7 Werte,  
ANK 85,- € (70,-)  
	 2913.34.071	 31,90	 24,90	

34-44 z 1 1-100 H. normales Papier, 11 Werte, 
ANK 500,- € (480,-)  
	 2913.33.031		  229,-	

34-44 z 2	1-100 H. normales Papier, 11 Werte,  
ANK 150,- € (2130,-)  
	 2913.34.091		  49,80	

56 B 2	 5 Kr. Linienzähnung 12 1/2 (290,-)  
	 2913.56.031	 34,80	 24,80	

56 B 4	 5 Kr. Linienzähnung 12 1/2 (ANK 100,- €) 
(80,-)	 2913.56.011	 26,80	 19,80	

57 B 2	 10 Kr. Linienzähnung 12 1/2 (2180,-)  
	 2913.57.021	 84,50	 74,50	

64-74 2	 Deutschösterreich, ANK 80,- € (250,-)  
	 2913.64.021	 23,80	 19,80	

64-74 4	 Deutschösterreich (ANK 100,- €) (80,-)  
	 2913.64.031		  42,80	

75-131 1 Inflationsausgaben komplett, insge-
samt 57 Werte, ANK 237,- € (182,-)  
	 2913.75.031		  79,80

84-92 y 4	Ausgabe 1920, graues Papier, ANK 75.-€ 
(50,-)	 2913.84.011		  23,80	

Zeitungsstempelmarken
1 I 4	 2 Kr. blaugrün, Type I (ANK 1 Ia, 120,- €) 

(100,-)	 2915.1.021		  39,80	
1 II 4	 2 Kr. grün (ANK 1/Ib, 90,- €) (70,-)  

	 2915.1.041		  32,80	
1 II 8	 2 Kr. Type II voll- bis breitrandig und  

farbfrisch auf kpl. Zeitung JOURNAL 
DES DÉBATS aus Paris mit zusätzlicher 
französischer Gebühr mit Stempel-
Signette nach Mailand mit Lombardei-
Stempel (Kat.-Wert +10%). Seltenes 
Ganzstück in einwandfreier Qualität 
(ANK Nr. 1 I c/ 470,- €)  
	 2915.1.071		  84,50	

Portomarken

Zeitungsstempelmarken

Markenheftchen

Verrechnungsmarken 100-500 Sch. mit 200 Sch. in Zähnung 14 1/2 komplett in tadelloser postfrischer 
Qualität. In dieser Erhaltung extrem selten und praktisch kaum zu finden. Große Österreich-Raritäten 
(ANK Nr. 1-3/6.900,- €), mit Fotoattest (Mi.Nr. 1-3), Mi. Wert 6.500,- €
				   2916.1.031	 3.190,- 	  2.890,- €

Verrechnungsmarken

1,50 Kr. Kaiser Franz Joseph graubrauner Deckel
mit links unbedrucktem Rand- und Heftchen_mar-
ken auf gewöhnlichem Papier. Sehr seltenes Stück 
und damals im Postverkehr praktisch aufge-
braucht, ANK 4.000,- € (Mi.Nr. MH 1 axI), postfrisch
	 2936.1.011	 1.590,-       1.490,- €

5+10 Kr. violett mit sauberem Falz, ANK 450,- € 
(Mi.Nr. 45-46), Mi. Wert 420,- €
	 2913.45.041	                  159,- €

5-10 Kr. violett in tadelloser postfrischer Qualität 
(Mi.Nr. 45-46), Mi. Wert 1.300,- €
	 2913.45.031	               639,- €

TELEFONSPRECHKARTEN. Ausgabe 1889, Karte 
1 Fl. deutsch/böhmischer Text. Sehr selten in 
guter Erhaltung, ANK 200,- € (Mi.Nr. TK 8), postfrisch
	 3008.2205.101	              44,80 €

TELEFONSPRECHKARTEN. Ausgabe 1889, 
Karte 3 Fl. deutscher Text komplett mit Abschnitt. 
Sehr seltenes Stück in tadelloser Erhaltung, 
ANK 1.600,- € (Mi.Nr. TK 9), postfrisch
	 3008.2205.051	 579,-        554,- €

Sonstige Ganzsachen

25 Kr. rosa, Zähnung 
12 1/2, postfrisch äußerst sel-
ten (Mi.Nr. 9 B)
2915.9.061	  	 149,- €

Rarität!

Rarität!

selten & gesucht



Liechtenstein

Xxxxx	 			   Liechtenstein 71

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
102 B 4	 50 Rp. gezähnt 11 1/2 (300,-)  

	 2710.102.011		  89,50	
103 B 1 60 Rp. gezähnt 11 1/2 (350,-)  

	 2710.103.021		  139,-	
104 A 4	 90 Rp. gezähnt 10 1/2 (440,-)  

	 2710.104.031		  159,-	
106 A 1	1,50 Fr. gezähnt 10 1/2 (220,-)  

	 2710.106.011		  79,80	
107 B 1 2 Fr. gezähnt 11 1/2, tadellos postfrisch 

(300,-) 	 2710.107.011	 129,-	 114,-	
107 C 2	 Fürstenpaar 2 Fr. in Mischzähnung 

11 1/2 : 10 1/2, eines der Top-Stücke 
aus der Freimarkenserie von 1930. 
Einwandfreies Exemplar der Rarität mit 
sauberem Falz, mit Fotoattest (24.800,-) 
	 2710.107.031 A		  2.150,-	

108-13 1 Flugpost 1930 postfrischer 
Qualitätssatz (640,-)  
	 2710.108.051		  198,-	

108-13 2	 Flugpost 1930 (2190,-)  
	 2710.108.011		  61,80	

108-13 4	 Flugpost 1930, gestempelter 
Qualitätssatz (340,-)  
	 2710.108.021		  96,50	

114-15 2	 Zeppelin 1931 (2240,-)  
	 2710.114.011		  59,80	

114-15 4	 Zeppelin 1931, gestempelter 
Qualitätssatz (650,-)  
	 2710.114.021		  194,-	

114 8	 1 Fr. auf sauberer Zeppelinkarte (170,-)  
	 2710.114.031		  74,50	

116-18 1 Jugend 1932 (220,-)  
	 2710.116.021		  84,50	

116-18 4	 Jugend 1932 (160,-)  
	 2710.116.031		  49,80	

119-21 1 Kleinformate komplett, postfrische 
Qualitätsstücke (1.000,-)  
	 2710.119.031		  359,-	

119-21 4	 Kleinformate komplett, sauber  
gestempelte Qualitätsstücke (700,-)  
	 2710.119.041		  199,-	

122-24 2	 Franz I. (275,-)  
	 2710.122.011		  24,80	

Bl. 1 2	 Vaduz-Block, farbfrisches Qualitätsstück 
mit sauberem Falz (21.700,-)  
	 2710.124.031	 739,-	 719,-	

126-39 1 Freimarken 1934, tadellos postfrisch  
(300,-)	 2710.126.021		  119,-	

126-39 4	 Freimarken 1934 (280,-) 
	 2710.126.031		  86,50	

140-42 1 Frankenwerte 2-5 Fr., postfrische 
Qualitätsstücke der seltenen Ausgabe  
(1.100,-) 2710.140.031	 449,-	 429,-	

143-47 y 4 Flugpost geriffelt (320,-) 
	 2710.143.061		  94,50	

148 4	 Postflugmarke (60,-)  
	 2710.148.031		  24,90	

149-50 1 Zeppelin 1936, tadellos postfrisch  
(260,-)	 2710.149.041		  84,50	

Bl. 2 1	 Museums-Block (80,-)  
	 2710.150.041	 39,80	 34,80	

Bl. 2 4	 Museums-Block (80,-)  
	 2710.150.021		  18,50	

156-69 4	 Freimarken 1937 (170,-)  
	 2710.156.031		  34,80	

Bl. 3 1	 Ausstellungs-Block (100,-)  
	 2710.169.031		  36,80	

173-79 1 Flugpost 1939 (55,-)  
	 2710.173.021		  24,80	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1-3 x 1	Freimarken 1912, gestrichenes Papier 

kpl., postfrischer Qualitätssatz (1.100,-)  
	 2710.1.011	 359,-	 339,-	

1-3 x 2	 Freimarken 1912, gestrichenes Papier 
(2250,-)  
	 2710.1.091	 44,80	 39,80	

1-3 x 4	 Freimarken 1912, gestrichenes Papier 
(110,-)	 2710.1.031		  38,50	

1-3 y 2	 Freimarken 1912, normales Papier kpl. 
(2525,-)  
	 2710.1.041	 169,-	 149,-	

1-3 y 4	 Freimarken 1912, normales Papier kpl. 
(300,-) 	 2710.1.101		  74,80	

3 yb 4	 25 H. Normalpapier, in Farbe ultrama-
rin (SBK 3 ya), sauber gestempeltes 
Qualitätsstück (525,-)  
	 2710.3.021 g	 119,-	 109,-	

4-9 1	 Freimarken 1917 (63,-)  
	 2710.4.051		  24,80	

10 U 1	 20 H. mit Jahreszahl, UNGEZÄHNT in 
tadelloser postfrischer Qualität, geprüft 
(600,-)	 2710.10.051 g		  259,-	

46-52 B 2	Wappen Zähnung 12 1/2, 7 Werte kpl. 
(2110,-) 2710.46.061	 34,80	 29,80	

53-60 2	 Freimarken 1921, 8 Werte komplett mit 
sauberem Falz (2300,-)  
	 2710.53.011		  69,80	

53-60 4	 Freimarken 1921, 8 Werte, komplett 
(240,-)	 2710.53.041		  47,80	

54 b 1	 25 Rp. schwärzlichbräunlichrot (100,-)  
	 2710.54.021		  46,80	

61-62 A 1 Aufdrucke Zähnung 9 1/2 (60,-)  
	 2710.61.011		  25,90	

61-62 B 4	Aufdrucke Zähnung 12 1/2 (90,-)  
	 2710.61.081		  36,50	

64 1	 30 Rp. Kirche blau (70,-)  
	 2710.64.011		  28,90	

65-70 1	Winzer/Schloss 2 1/2 - 20 Rp. (SBK Nr. 
64-69) komplett (260,-)  
	 2710.65.041		  124,-	

66 U 1	 Winzer 5 Rp. UNGEZÄHNT (220,-)  
	 2710.66.011		  84,50	

71 4	 Regierungsgebäude 1 1/2 Fr. (140,-)  
	 2710.71.031		  29,80	

75-77 4	 Geburtstag 1927 (85,-)  
	 2710.75.031		  29,80	

78-81 1	Hochwasser, postfrische Qualitätsstücke 
(340,-)	 2710.78.021		  129,-	

78-81 2	 Hochwasser (285,-)  
	 2710.78.011		  22,80	

78-81 4	 Hochwasser (150,-)  
	 2710.78.031		  54,80	

80 I 1	 20 Rp. „Fleck über Kopf der Frau“ (240,-)  
	 2710.80.021	 39,80	 29,80	

80 I 4	 20 Rp. „Fleck über Kopf der Frau“ (140,-)  
	 2710.80.031	 26,80	 23,80	

82-89 1	Regierungsjubiläum komplett in tadel-
loser postfrischer Qualität (1.300,-)  
	 2710.82.021		  459,-	

82-89 4	 Regierungsjubiläum komplett, sauber 
gestempelte Qualitätsstücke (1.100,-)  
	 2710.82.031	 294,-	 284,-	

90-93 1	Regierungsantritt (100,-)  
	 2710.90.031		  32,80	

90-93 4	 Regierungsantritt (200,-)  
	 2710.90.011		  44,80	

94-107 4	 Freimarken 1930, komplett, sauber 
gestempelte Qualitätsstücke (950,-)  
	 2710.94.011	 254,-	 239,-	

25 H. Normalpapier, Farbe: 
ultramarin (SBK 3 ya = 2000,- 
CHF), in tadelloser postfri-
scher Qualität und sehr selten, 
geprüft (Mi.Nr. 3 yb), 
Mi. Wert 1.900,- €
2710.3.041	  	 798,- €

25 H. Normalpapier in Farbe 
ultramarin UNGEZÄHNT 
(SBK ya U). Postfrisches 
Qualitätsstück der seltenen 
Marke, mit Fotoattest  
(Mi.Nr. 3 yb U),  
Mi. Wert 2.000,- €
2710.3.111	  	 895,- €

Madonna, alle 3 Werte als UNGEZÄHNTE SCHWARZ- 
DRUCKE von zerkratzter Platte, seltene Stücke, 
die man praktisch kaum einmal findet (Mi.Nr. 
40-42 Sz), ohne Gummi, geprüft, Mi. Wert 280,- €
	 2710.40.051	  104,- €

Fürst 15 H. GEZÄHNT, die sel-
tene unverausgabte Marke in 
roter Farbe, Qualitätsstück mit 
sauberem Falz., mit Fotoattest 
(Mi.Nr. I A),  
Mi. Wert 1.200,- €
2710.3.141	  	 519,- €

Ungezähnte Raritäten

Ausgabe 1920 UNGEZÄHNT, postfrischer 
Qualitätssatz der sehr seltenen Variante, mit 
Fotoattest (Mi.Nr. 25-39 U), Mi. Wert 1.200,- €
	 2710.25.071	                498,- €

Hochwasser UNGEZÄHNT komplett, postfrischer 
Qualitätssatz der seltenen Variante, geprüft  
(Mi.Nr. 78-81 U), Mi. Wert 750,- €
	 2710.78.041	  269,- €

Besonderheit

selten & gesucht

selten & gesucht
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
183-85 4	 Freimarken 1939 (150,-)  

	 2710.183.021		  39,80	
186-91 4	 Fürst Johann (230,-)  

	 2710.186.031		  59,80	
197 1	 Madonna 10 Fr. (110,-)  

	 2710.197.011		  39,80	
197 4	 Madonna 10 Fr. (140,-)  

	 2710.197.031		  29,80	
197 Klb 4	Madonna-Kleinbogen, sauber  

gestempeltes Qualitätsstück (700,-)  
	 2710.197.051		  259,-	

198-201 4	Fürsten 1941 (60,-)  
	 2710.198.031		  23,80	

202-06 4	 Gebietsteilung (60,-)  
	 2710.202.011		  23,90	

243 4	 5 Fr. Wappen blau (50,-)  
	 2710.243.021		  19,80	

247 1	 Luzius 10 Fr. (65,-)  
	 2710.247.011		  21,90	

247 Klb 1 Luzius-Kleinbogen (350,-)  
	 2710.247.051		  109,-	

Bl. 4 4	 Vaduz-Block 1946 (70,-)  
	 2710.247.041		  25,80	

252 4	 5 Fr. rot (70,-)  
	 2710.252.021		  18,90	

259 b 2	 20 Rp. dunkelrötlichbraun (280,-)			
	 2710.259.041		  23,80	

Bl. 5 1	 Gemälde-Block (170,-)  
	 2710.277.031	 69,80	 59,80	

Bl. 5 4	 Gemälde-Block (170,-)  
	 2710.277.041		  74,80	

278-80 4	 Gemälde Blockmarken (150,-)  
	 2710.278.011		  39,80	

304-05 A 1 Freimarken 2+3 Fr. Zähnung A  
(280,-)	 2710.304.011		  98,50	

304 A + 305 B 2 Fürstenpaar 1951 in billigster 
Zähnung (2100,-)  
	 2710.304.141		  32,80	

306-08 1 Gemälde 1952 (150,-)  
	 2710.306.011		  29,80	

309 1	 Burg Vaduz 5 Fr. (280,-)  
	 2710.309.011	 98,50	 93,50	

309 4	 Burg Vaduz 5 Fr. (260,-)  
	 2710.309.021	 59,80	 54,80	

310 4	 Aufdruck 1.20 Fr. (100,-)  
	 2710.310.021		  32,90	

311-14 1 Gemälde 1953 (150,-)  
	 2710.311.011		  34,80	

319-21 1 Museum (110,-)  
	 2710.319.011		  23,80	

332-33 1 Fürstenpaar 1955 (260,-)  
	 2710.332.011		  69,50	

352 Klb 1 Prinzen-Kleinbogen (60,-)  
	 2710.352.031		  21,90	

Bl. 18 B 1 Blockausgabe „400 Jahre Fürstenhaus 
Liechtenstein“ UNGEZÄHNT zusammen  
mit dem Buch „Geschichte und Drucktech- 
nik“, das zusätzlich 10 verschiedene 
ungezähnte Druckphasen des Blocks 
und die gezähnte Ausgabe enthält. 
Auflage des Sonderblocks, der nur im 
Rahmen dieses Buches erschien, gera-
de einmal 5.000 Exemplare. Gesuchte 
Liechtenstein-Rarität in tadellos postfri-
scher Qualität. Der SBK bewertet Block 
und Buch zusammen mit 1.000,- SFr.  
	 2710.1488.011	 398,-	 368,-	

Bl. 18 B 1 Blockausgabe „400 Jahre Fürstentum 
Liechtenstein“ UNGEZÄHNT. Postfri
sches Qualitätsstück mit winziger Auflage  
	 2710.1488.021		  359,-	

Zeppelin 1931, postfrische Qualitätsstücke  
(Mi.Nr. 114-15), Mi. Wert 700,- €
	 2710.114.041	 284,-       279,- €

Frankenwerte 2-5 Fr. kpl.,  
sauber gestempelte Quali- 
tätsstücke, geprüft (Mi.Nr. 140-42), Mi. Wert 1.700,- €
	 2710.140.011	  459,- €

Zeppelin 1936 (Mi.Nr. 149-50), sauber gestempelt, 
Mi. Wert 260,- €
	 2710.149.021	 98,50       93,50 €

Freimarken 1939 (Mi.Nr. 183-85), postfrisch,  
Mi. Wert 80,- €
	 2710.183.011	 29,80        26,80 €

Flug 20 Rp. dunkelrotbraun (Mi.Nr. 259 b),  
postfrisch, Mi. Wert 170,- €
	 2710.259.011	  49,80 €

Freimarken 1951 (Mi.Nr. 289-300), postfrisch,  
Mi. Wert 190,- €
	 2710.289.011	  54,80 €

Geburtstags-Block 2018 in der seltenen Variante 
mit ECHTGOLDFOLIE. Auflage nur 3000 Stück 
und damit sehr selten. Ein Zertifikat der Enschede 
Druckerei garantiert die Echtheit (Mi.Nr. Bl. 31 B), 
postfrisch, Mi. Wert 700,- €
	 2710.1905.011	 349,-        319,- €

Freimarken 2+3 Fr. Zähnung B, gut gezähnter  
und sauber gestempelter Qualitätssatz  
(Mi.Nr. 304-05 B), Mi. Wert 550,- €
	 2710.304.041	  198,- €

Freimarken 2+3 Fr. in Zähnung 14 3/4, komplett, 
sehr seltene Variante in tadelloser postfrischer 
Qualität (Mi.Nr. 304-05 B), Mi. Wert 1.500,- €
	 2710.304.021	  469,- €

Vaduz-Blockmarke in
tadelloser postfrischer 
Qualität (Mi.Nr. 125), 
Mi. Wert 1.700,- €
2710.125.011	  569,- €

13 Rp. Zähnung 9 1/2 
gut gezähntes und 
sauber gestempeltes 
Qualitätsstück der groß-
en Rarität, mit Fotoattest 
(Mi.Nr. 51 A), Mi. Wert 
3.000,- €
2710.51.021
	  	 1.450,- €

Regierungsgebäude 1 1/2 Fr., postfrisches 
Qualitätsstück (Mi.Nr. 71), Mi. Wert 360,- €
	 2710.71.011	  129,- €

Geburtstag 1927 (Mi.Nr. 75-77), postfrisch, Mi. 85,- €
	 2710.75.021	  29,80 €

Vaduz-Block, 
sauber 
gestempeltes 
Qualitätsstück 
der seltenen 

Ausgabe (Mi.Nr. Bl. 1), geprüft. Mi. Wert 3.000,- €
		 2710.124.011    1.190,- €

Vaduz-Block, 
postfrisches 
Qualitätsstück 
der seltenen 
Ausgabe  
(Mi.Nr. Bl. 1),  
Mi. Wert 2.800,- €
2710.124.021
	  	 1.149,- €

Preis-Tipp!

Preis-Tipp!

Rarität!

Rarität!
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„Am Stück“ ist es immer günstiger als „in Scheiben“. Komplett-Jahrgänge enthalten alle Hauptnummern und 
Blocks (ohne Einzelmarken aus Blocks) und sind viel preiswerter als Einzelausgaben. Noch mehr sparen 
können Sie dabei mit unseren 10-Jahres-Sammlungen. 

Mi.Nr. Jahr Mi.Wert Best.Nr. Preis
211-223 1943 43,50 2712.211.02 11,90
224-239 1944 100,- 2712.224.01 27,80
240-246 1945 59,50 2712.240.01 18,50
247-251 1946 145,- 2712.247.01 41,80
252-256 1947 81,- 2712.252.01 21,90
257-266 1948 100,- 2712.257.01 39,80
267-284 1949 345,80 2712.267.01 99,-

Die Jahre 1943-49 1

Die 60er Jahre 1

  389-520  1960-69, postfrische 10-Jahres-Samm
lung komplett in bester Qualität (326,-)

	           2712.389.031                         78,50

389-403 1960 154,70 2712.389.01 47,80
404-414 1961 17,20 2712.404.01 5,45
Bl.6-426 1962 24,10 2712.415.01 6,25
427-436 1963 18,80 2712.427.02 4,95
437-448 1964 15,50 2712.437.01 3,95
449-459 1965 23,40 2712.449.01 5,95
460-473 1966 15,10 2712.460.01 3,45
474-494 1967 24,90 2712.474.01 5,85
495-505 1968 14,10 2712.495.01 3,45
506-520 1969 20,30 2712.506.01 4,45

  521-740  1970-79,  postfrische 10-Jahres-
Sammlung komplett in bester Qualität 
(330,-)

	           2712.521.031                         59,80

Die 70er Jahre 1
521-535 1970 22,- 2712.521.01 4,95
536-555 1971 26,10 2712.536.01 5,45
556-578 1972 28,80 2712.556.01 5,95
579-599 1973 31,40 2712.579.01 6,95
600-619 1974 30,10 2712.600.01 6,95
620-641 1975 30,60 2712.620.01 6,95
642-666 1976 37,40 2712.642.01 8,95
667-691 1977 30,60 2712.667.01 6,95
692-722 1978 46,40 2712.692.01 9,85
723-740 1979 47,30 2712.723.02 9,95

postfrisch 1

Die 50er Jahre 1
285-288 1950 143,- 2712.285.01 38,90
289-305 1951 430,- 2712.289.01 129,-
306-310 1952 470,- 2712.306.01 119,-
311-321 1953 325,- 2712.311.01 96,50
322-331 1954 180,- 2712.322.01 49,80
332-341 1955 364,- 2712.332.01 98,50
342-352 1956 88,- 2712.342.01 24,80
353-364 1957 116,50 2712.353.01 28,90
365-376 1958 77,50 2712.365.01 19,80
377-388 1959 51,20 2712.377.01 10,90

  285-388  1950-59, postfrische 10-Jahres-Samm-
lung komplett in bester Qualität (2.245,-)

	           2712.285.031		            598,-

Unter 30 %:
Die Jahre 1921-44 komplett
1921-44 1 
Die Ausgaben der Schweizer Verwaltung von 
1921-44 in den Hauptnummern komplett mit 
allen Raritäten wie dem VADUZ-Block, den 
Fürstensätzen und Zeppelinen komplett. 
Insgesamt 197 Werte und 3 Blocks in postfri-
scher Top-Qualität und mit winzigen Auflagen. 
Im SBK-Katalog notiert die Kollektion mit über 
18.000,- SFr (= ü. 15.000,- Euro) 
(Mi.Nr. 43-239), Mi. Wert 15.339,- €			

              2710.43.031        
nur 4.390,- €

1945-59: 
Die 15-Jahres-Sammlung

1945-59 1 
In den Hauptnummern komplette postfrische 
Qualitäts-Sammlung mit allen gesuchten 
Ausgaben und Blocks 
(Mi.Nr. 240-388), 
Mi. Wert 2.975,- €
	 2712.240.031	           	   

nur 795,- €
Besonders preiswert:

Die 40-Jahres-Sammlung
1960-99 1 
Postfrische 40-Jahres-Sammlung komplett  
mit allen guten Ausgaben in bester 
Qualität (Mi.Nr. 389-1223), 
Mi. Wert 1.631,- €
 	 2712.389.051	             

nur 369,- €

Die 90er Jahre 1
984-1010 1990 45,10 2712.984.01 12,95
1011-1032 1991 41,60 2712.1011.01 11,90
1033-1053 1992 44,10 2712.1033.01 11,95
1054-1078 1993 52,- 2712.1054.01 15,90
1079-1102 1994 49,20 2712.1079.01 11,90
1103-1123 1995 51,50 2712.1103.01 13,90
1124-1144 1996 79,30 2712.1124.01 39,80
1145-1164 1997 84,30 2712.1145.01 42,80
1165-1189 1998 90,30 2712.1165.01 43,80
1190-1223 1999 100,50 2712.1190.01 46,80

 984-1223 1990-99, postfrische 10-Jahres-Samm
lung komplett in bester Qualität (638,-)

	         2712.984.021                           169,-
Die Jahre 2000-09 1

Bl.17-1254 2000 96,60 2712.1223.01 37,80
1255-1282 2001 102,90 2712.1255.01 45,90
1283-1309 2002 103,40 2712.1283.01 44,80
1310-1338 2003 101,60 2712.1310.01 47,80
1339-1367 2004 113,90 2712.1339.01 53,80
1368-1399 2005 123,90 2712.1368.01 59,80
1400-1435 2006 137,70 2712.1400.02 63,80
1436-1469 2007 134,- 2712.1436.01 62,90
1470-1504 2008 139,90 2712.1470.01 69,80
1505-1542 2009 145,20 2712.1505.01 64,80
1224-1542 2000-09, postfrische 10-Jahres-

Sammlung komplett in bester Qualität 
(1.200,-)

	         2712.1224.011                          489,-

1543-1579 2010 147,10 2712.1543.01 69,80
1580-1617 2011 169,80 2712.1580.01 76,80
1618-1660 2012 187,20 2712.1618.01 89,50
1661-1700 2013 172,40 2712.1661.01 84,90
1702-1741 2014 177,40 2712.1702.01 92,50
1742-1789 2015 181,80 2712.1742.01 98,50

Die Jahre ab 2010 1

Die 80er Jahre 1
Mi.Nr. Jahr Mi.Wert Best.Nr. Preis

741-763 1980 27,50 2712.741.02 5,65
764-790 1981 31,70 2712.764.02 6,25
791-815 1982 31,- 2712.791.02 6,75
816-836 1983 34,80 2712.816.02 7,65
837-865 1984 37,50 2712.837.02 7,95
866-892 1985 41,20 2712.866.02 8,45
893-915 1986 33,60 2712.893.02 7,95
916-936 1987 32,40 2712.916.02 8,45
937-959 1988 35,70 2712.937.02 10,90
960-983 1989 36,40 2712.960.02 11,90

  741-983  1980-89, postfrische 10-Jahres-Samm
lung komplett in bester Qualität (339,-)

	         2712.741.011         	              64,50

Die Jahrgänge ab 2000 sind oft nur in kleinen 
Mengen und kurzfristig vorhanden. Bitte haben Sie 
Verständnis, wenn diese daher schnell vergriffen sind.
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„Am Stück“ ist es immer günstiger als „in Scheiben“. Komplett-Jahrgänge enthalten alle Hauptnummern und 
Blocks (ohne Einzelmarken aus Blocks) und sind viel preiswerter als Einzelausgaben. Noch mehr sparen 
können Sie dabei mit unseren 10-Jahres-Sammlungen. 

Mi.Nr. Jahr Mi.Wert Best.Nr. Preis
211-223 1943 82,50 2712.211.01 21,80
224-239 1944 110,- 2712.224.02 27,80
240-246 1945 104,- 2712.240.02 31,80
247-251 1946 150,- 2712.247.02 41,80
252-256 1947 134,- 2712.252.02 37,80
257-266 1948 75,- 2712.257.02 23,80
267-284 1949 271,50 2712.267.02 87,50

Die Jahre 1943-49 4

Die 60er Jahre 4

  389-520 1960-69, gestempelte 10-Jahres-Samm-
lung komplett in bester Qualität (269,-)

	             2712.389.041         	             68,50

389-403 1960 114,20 2712.389.02 35,80
404-414 1961 20,40 2712.404.02 5,95
Bl.6-426 1962 17,70 2712.415.02 4,95
427-436 1963 16,80 2712.427.01 4,35
437-448 1964 14,50 2712.437.02 3,25
449-459 1965 18,90 2712.449.02 4,75
460-473 1966 15,10 2712.460.02 3,45
474-494 1967 23,10 2712.474.02 4,75
495-505 1968 12,10 2712.495.02 2,85
506-520 1969 16,80 2712.506.02 3,45

 521-740 1970-79, gestempelte 10-Jahres-
Sammlung komplett in bester Qualität 
(289,-)

	             2712.521.041                       54,90

Die 70er Jahre 4
521-535 1970 19,30 2712.521.02 4,25
536-555 1971 23,40 2712.536.02 4,75
556-578 1972 26,60 2712.556.02 5,45
579-599 1973 25,90 2712.579.02 5,65
600-619 1974 27,80 2712.600.02 5,95
620-641 1975 27,10 2712.620.02 5,75
642-666 1976 31,20 2712.642.02 7,25
667-691 1977 28,40 2712.667.02 6,25
692-722 1978 43,- 2712.692.02 8,25
723-740 1979 36,90 2712.723.03 7,75

Die 80er Jahre 4

  741-983 1980-89, gestempelte 10-Jahres-Samm-
lung komplett in bester Qualität (306,-)

	            2712.741.041                        64,50

741-763 1980 25,60 2712.741.03 5,15
764-790 1981 29,80 2712.764.03 5,75
791-815 1982 29,50 2712.791.03 5,95
816-836 1983 29,30 2712.816.03 5,75
837-865 1984 32,60 2712.837.03 6,65
866-892 1985 37,80 2712.866.03 8,25
893-915 1986 30,30 2712.893.03 7,45
916-936 1987 28,70 2712.916.03 7,65
937-959 1988 32,70 2712.937.03 9,45
960-983 1989 31,70 2712.960.03 8,95

Die 90er Jahre 4
984-1010 1990 43,10 2712.984.03 11,45
1011-1032 1991 38,10 2712.1011.02 9,75
1033-1053 1992 42,40 2712.1033.02 11,95
1054-1078 1993 51,50 2712.1054.02 15,90
1079-1102 1994 49,20 2712.1079.02 12,90
1103-1123 1995 51,50 2712.1103.02 14,95
1124-1144 1996 79,30 2712.1124.02 25,80
1145-1164 1997 75,30 2712.1145.02 26,90
1165-1189 1998 90,30 2712.1165.02 29,80
1190-1223 1999 100,50 2712.1190.02 35,90
984-1223 1990-99, gestempelte 10-Jahres-Samm

lung komplett in bester Qualität (622,-)
	           2712.984.041           	              139,-

Die Jahre 2000-09 4
Bl.17-1254 2000 96,60 2712.1223.02 31,80
1255-1282 2001 102,90 2712.1255.02 33,80
1283-1309 2002 103,40 2712.1283.02 39,80
1310-1338 2003 101,60 2712.1310.02 37,80
1339-1367 2004 113,90 2712.1339.02 45,80
1368-1399 2005 123,90 2712.1368.02 46,80
1400-1435 2006 137,70 2712.1400.01 54,80
1436-1469 2007 134,- 2712.1436.02 57,80
1470-1504 2008 139,90 2712.1470.02 59,90
1505-1542 2009 145,20 2712.1505.02 69,80
1224-1542 2000-09, gestempelte 10-Jahres-

Sammlung komplett in bester Qualität 
(1.200,-)

	           2712.1224.021                        489,-

1543-1579 2010 147,10 2712.1543.02 69,80
1580-1617 2011 169,80 2712.1580.02 76,80
1618-1660 2012 187,20 2712.1618.02 84,50
1661-1700 2013 172,40 2712.1661.02 82,90
1702-1741 2014 177,40 2712.1702.02 86,50
1742-1789 2015 181,80 2712.1742.02 93,50

Die Jahre ab 2010 4

gestempelt 4

Die 50er Jahre 4
285-288 1950 175,- 2712.285.02 49,80
289-305 1951 340,- 2712.289.02 98,50
306-310 1952 390,- 2712.306.02 119,-
311-321 1953 255,- 2712.311.02 69,80
322-331 1954 159,- 2712.322.02 45,80
332-341 1955 222,- 2712.332.02 62,80
342-352 1956 58,80 2712.342.02 16,90
353-364 1957 110,50 2712.353.02 29,80
365-376 1958 65,60 2712.365.02 16,80
377-388 1959 37,20 2712.377.02 9,90

Unter 30 %:
Die Jahre 1921-44 komplett

1921-44 4 
Die Ausgaben der Schweizer Verwaltung von 1921-44 in den Hauptnummern komplett mit allen 
Raritäten wie dem VADUZ-Block, den Fürstensätzen und Zeppelinen komplett. Insgesamt 197 Werte 
und 3 Blocks in bester gestempelter Qualität Vaduz-Block und Frankenwerte mit aktueller Prüfung 
(Mi.Nr. 43-239), Mi. Wert 12.461,- €			
               
					                    2710.43.071           

Unter 35 %:
Die Jahre 1912-20 komplett
1912-20 4 
Die Ausgaben für Liechtenstein in Hellerwährung 
komplett dabei die Erstausgabe in billigster 
Version (Mi./SBK-Nr. 1-2y,3x), insgesamt 42  
sauber gestempelte Werte.  
(Mi.Nr. 1-42), Mi. Wert 296,- €
	                  2710.1.171            

nur 84,90 €
Unter 31 %: 

Die Jahre 1945-59 komplett
1945-59 4 
In den Hauptnummern komplette gestempelte 
Qualitäts-Sammlung mit allen gesuchten 
Ausgaben und Blocks  
(Mi.Nr. 240-388), Mi. Wert 2.560,- €
		
	                   2712.240.041          	   

nur 679,- €

nur 2.590,- €

Besonders preiswert:
Die 40-Jahres-Sammlung

1960-99 4 
40-Jahres-Sammlung komplett mit allen guten 
Ausgaben in bester Qualität, sauber gestempelt 
(Mi.Nr. 389-1223), Mi. Wert 1.483,- €
	                    
                   2712.389.061         

nur 319,- €

derzeit nicht verfügbar!
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
40-41 y 4	55 u. 60 Rp., weißes Papier (160,-)  

	 2714.40.021	 49,80	 44,80	

Portomarken
1-28 4	 Die Portomarken 1920-40 komplett,  

insgesamt 28 Werte (155,-)  
	 2715.1.051		  54,80

13-20 4	 Ausgabe 1928 (100,-)  
	 2715.13.021		  27,80	

Ersttagsbelege
149-50 FDC Zeppelin 1936, Qualitätsbeleg (400,-)  

	 2721.149.011		  149,-	
Bl. 2 FDC	Museums-Block, seltener Beleg in tadel-

loser Erhaltung (500,-)  
	 2721.150.011		  209,-	

171 FDC	 Franz 3 Fr.. Sehr seltener Beleg in tadel-
loser Erhaltung, geprüft (850,-)  
	 2721.171.011 g		  389,-	

192-96 FDC Landwirtschaft (200,-)  
	 2721.192.011		  74,80	

207-10 FDC Fürsten 1942 (140,-)  
	 2721.207.011		  46,90	

214-17 FDC Fürsten 1943 (100,-)  
	 2721.214.011		  34,80	

218-21 FDC Binnenkanal (100,-)  
	 2721.218.011		  27,80	

238-39 FDC Freimarken 2+3 Fr. (260,-)  
	 2721.238.011		  79,80	

243 FDC	 5 Fr. blau (300,-)  
	 2721.243.011		  79,50	

247 FDC	 Luzius 10 Fr. in tadelloser Erhaltung  
(480,-)	 2721.247.011		  174,-	

249-51 FDC 1. Jagdserie (80,-)  
	 2721.249.011		  24,80	

252 FDC	 5 Fr. rot (300,-)  
	 2721.252.011		  79,80	

253-55 FDC 2. Jagdserie (85,-)  
	 2721.253.011		  24,80	

267 FDC	 Aufdruck 5 Rp., seltener Beleg in tadel-
loser Erhaltung (700,-)  
	 2721.267.011		  249,-	

268-76 FDC Gemälde 1949 (240,-)  
	 2721.268.011		  69,80	

Bl. 5 FDC	Gemälde-Block, Qualitätsbeleg (400,-)  
	 2721.277.021		  94,50	

288 FDC	 UPU-Aufdruck (220,-)  
	 2721.288.011		  64,50	

304-05 B FDC Freimarken 2+3 Fr. Zähnung B, mit 
Fotoattest (3.000,-)  
	 2721.304.021 A		  1.380,-	

304 A+305 B FDC Freimarken 2+3 Fr. billigste Sorte, 
seltener Beleg in tadelloser Qualität 
(700,-) 	 2721.304.031		  259,-	

332-33 FDC Fürstenbilder, sehr seltener Beleg in 
tadelloser Qualität (550,-)  
	 2721.332.011		  189,-	

521-740 FDC 10 Jahres-Sammlung 1970-79, alle 
Ausgaben komplett (395,-)  
	 2721.521.031		  59,80	

741-983 FDC 10 Jahres-Sammlung 1980-89, alle 
Ausgaben komplett (392,-)  
	 2721.741.031		  49,80	

984-1223 FDC 10 Jahres-Sammlung 1990-99, alle 
Ausgaben komplett (727,-)  
	 2721.984.021		  119,-	

Bl. 18 B FDC Blockausgabe „400 Jahre Fürsten
haus Liechtenstein“ UNGEZÄHNT. 
Seltener Beleg in tadelloser Erhaltung 
(850,-) 	 2721.1488.011		  339,-	

1580-1617 FDC Jahrgang 2011 komplett (172,-)  
	 2721.1580.011		  59,80	

Dienstmarken
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1-27 1	 Alle Dienstmarken vor 1945 kpl., insg. 

27 Werte in bester postfrischer Qualität 
(2.202,-) 2714.1.141		  659,-

1-27 4	 Alle Dienstmarken vor 1945 kpl., insg. 
27 Werte in bester gestempelter Qualität 
(1.665,-) 2714.1.151		  429,-

1-8 2	 Ausgabe 1930 mit sauberem Falz (2480,-) 
	 2714.1.021		  159,-	

1 A 1	 5 Rp. gezähnt 10 1/2 (65,-)  
	 2714.1.111		  21,80	

2 A 2	 10 Rp. gezähnt 10 1/2 (295,-)  
	 2714.2.031	 27,80	 19,80	

8 A 4	 1,20 Fr. Zähnung 10 1/2, sauber gestem-
peltes Qualitätsstück der seltenen Marke 
(580,-)	 2714.8.021	 219,-	 184,-	

9-10 1	 Ausgabe 1933, postfrische 
Qualitätsstücke (400,-)  
	 2714.9.021		  139,-	

9-10 2	 Ausgabe 1933 (2135,-)  
	 2714.9.011		  25,80	

9-10 4	 Ausgabe 1933, gut gezähnter und sau-
ber gestempelter Qualitätssatz (475,-)  
	 2714.9.031	 94,50	 74,50	

11-19 4	 Ausgabe 1934 (440,-)  
	 2714.11.031		  87,50	

15 a 1	 Roter Aufdruck (130,-)  
	 2714.15.011	 32,80	 27,80	

15 a 4	 Roter Aufdruck (120,-)  
	 2714.15.031	 26,80	 23,80	

27 I 1	 1,50 Fr. „H in Liechtenstein beschädigt“ 
(110,-)	 2714.27.011	 29,50	 22,50	

28-69 1	Die Dienstmarken 1945-89 in den 
Hauptnummern komplett (100,-)  
	 2714.28.041		  34,80

40-41 y 1 55 u. 60 Rp., weißes Papier (65,-)  
	 2714.40.041	 19,80	 17,80	

Vaduz-Sevelen

Ersttagsbelege

Ausgabe 1930 komplett, sauber gestempelt  
(Mi.Nr. 1-8), Mi. Wert 700,- €
	 2714.1.031	 278,-       254,- €

10 Rp. gezähnt 11 1/2 : 10 1/2. 
Sehr seltene Variante in 
tadelloser postfrischer 
Qualität, geprüft (Mi.Nr. 2 C), 
Mi. Wert 1.600,- €
2714.2.041	  	 675,- €

Ausgabe 1934 (Mi.Nr. 11-19), postfrisch,  
Mi. Wert 250,- €
	 2714.11.021 	 79,80 €

Boten-Postmarke 10 H. vierseitig gezähnt,  
postfrisches Qualitätsstück, geprüft (Mi.Nr. I A), 
Mi. Wert 1.300,- €
	 2716.1.011	  559,- €

Fürstin 2 Fr., sehr seltener Beleg in tadelloser 
Erhaltung, mit Fotoattest (Mi.Nr. 140),  
Mi. Wert 4.000,- €
	 2721.140.021	  1.780,- €

Flugpost 1948 komplett in tadelloser Erhaltung 
(Mi.Nr. 257-66), Mi. Wert 500,- €
	 2721.257.011	  179,- €

Freimarken 2+3 Fr. in Zähnung A. Sehr seltener 
Beleg in tadelloser Qualität, mit Fotoattest  
(Mi.Nr. 304-05 A), Mi. Wert 1.400,- €
	 2721.304.011	  509,- €

Wappen 2 u. 3 Fr., sehr seltene Belege in tadel-
loser Erhaltung (Mi.Nr. 183-84), Mi. Wert 850,- €
	 2721.183.021	  419,- €

Rarität!
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
14 II Bzo 4 10 Rp. grünlichblau, dritter Zürcher 

Druck auf Seidenpapier sauber gestem-
pelt (SBK 23 E = 600,- SFr.) (400,-)  
	 3240.14.111 g		  149,-	

16 II Azm 4 20 Rp. Erster Berner Druck auf Seiden
papier (SBK 25 F), sauber gestempelt 
(240,-) 	 3240.16.021 g		  84,50	

17 II Ayr 4 40 Rp. Berner Druck mit rotem Faden 
(SBK 26 C = 140,- SFr.) (90,-)  
	 3240.17.021		  19,80	

19 4	 Strubel 2 Rp. (SBK 21 G), gut geschnit-
tenes und sauber gestempeltes 
Qualitätsstück (480,-)  
	 3240.13.381		  219,-	

20 2	 2 Rp. grau (SBK 28) (2140,-)  
	 3240.20.011	 56,80	 46,80	

33 b 4	 30 Rp. preußischblau (SBK 41 b) (240,-)  
	 3240.33.011 g		  126,-	

43 I 2	 50 Rp. mit Doppelprägung (SBK 51.2.01) 
davon eine kopfstehend (2220,-)  
	 3240.43.021		  69,80	

45 4	 Ziffer 2 Rp. weißes Papier sauber 
gestempeltes Qualitätsstück (SBK 53) 
(350,-)	 3240.45.021 g		  144,-	

46 4	 Ziffer 5 Rp. weißes Papier (SBK 54) 
(120,-)	 3240.46.021		  42,50	

49 2	 15 Rp. weißes Papier mit sauberem Falz 
(SBK 57) (2300,-)  
	 3240.49.021		  86,50	

57 Yb 2	 15 Rp. rotlila (SBK 64 Bb) (2100,-)  
	 3240.57.011 g	 29,80	 19,80	

58 XA 2	 20 Rp. mit Kontrollzeichen und mit sau-
berem Falz (2300,-)  
	 3240.58.011	 69,80	 64,80	

58 B 4	 20 Rp. gezähnt 9 3/4 (SBK 66 B) (110,-)  
	 3240.58.051	 29,80	 24,80	

59 A 2	 25 Rp. gezähnt 11 3/4 (SBK 67 A) 
(2170,-) 
	 3240.59.081	 74,80	 59,80	

59 B 2	 25 Rp. gezähnt 9 3/4 (SBK 67 B) (2		
180,-)	 3240.59.121	 62,80	 49,80	

61 XC 4	 40 Rp. Kontrollzeichen X, gez. 11 3/4 : 11 
1/4 (SBK 69 C) (120,-)  
	 3240.61.141 g	 44,80	 39,80	

76 II 2	 30 Rp. Abart „Helvetta statt Helvetia“ 
(SBK 88 A.Pf.) (2300,-)  
	 3240.76.051	 69,80	 54,80	

77 C 4	 40 Rp. Zähnung 11 1/2 : 11 (SBK 89 A)  
(190,-)	 3240.77.011	 34,80	 29,80	

82-87 1	Ziffern Faserpapier (SBK 80-85) kom-
plett, postfrischer Qualitätssatz (240,-)  
	 3240.82.011		  124,-	

90 C 2	 30 Rp. Faserpapier, Zähnung 11 1/2 : 11 
(SBK 96 B) (2220,-)  
	 3240.90.011	 59,80	 54,80	

101-10 4	 Sitzende Helvetia, 40 Rp.-3 Fr.  
(SBK 107-16) (140,-)  
	 3240.101.041		  34,80	

111-13 II 1 Tell 2-5 Rp. in Type II (SBK 123-25 II) 
(131,-) 	 3240.111.051		  49,80	

121-23 2	 Landschaften 1914 (SBK 129-31) kom-
plett mit sauberem Falz (2900,-)  
	 3240.121.061	 239,-	 229,-	

127 1	 Aufdruck 80 Rp. (SBK 135) (100,-)  
	 3240.127.011		  37,80	

128-29 1 Pro Juventute 1915 (240,-)  
	 3240.128.011		  98,50	

128-29 2	 Juventute 1915 (2100,-)  
	 3240.128.031		  26,80	

128-29 4	 Pro Juventute 1915 (110,-)  
	 3240.128.041		  41,90	

Altschweiz - Kanton Zürich
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
2 II 4	 ZÜRICH 6 Rp. mit waagerechtem 

Linienunterdruck, voll bis breitrandiges 
Exemplar in bester Erhaltung, mit 
Fotoattest (1.500,-)  
	 3235.2.011 A		  798,-	

Schweiz
6 I 4	 Poste Locale 2 1/2 Rp. mit  

Kreuzeinfassung (SBK 14 I), sauber 
gestempeltes Qualitätsstück,  
geprüft (1.300,-)  
	 3240.6.031 g		  598,-	

7 II 4	 Rayon 5 Rp. dunkelblau ohne 
Kreuzeinfassung (SBK 15 II), sauber 
gestempeltes Qualitätsstück (480,-)  
	 3240.7.011	 189,-	 179,-	

8 II 4	 10 Rp. Rayon II (SBK 16 II) (130,-)  
	 3240.8.011		  47,90	

8 II A2 4	 10 Rp. Rayon II, seltener Druckstein  
A2 (280,-) 
	 3240.8.071 g		  76,50	

15 Rp. Rayon III (SBK 20)  
(Mi.Nr. 12), sauber gestempelt, 
Mi. Wert 130,- €
3240.12.021	  	 56,80 €

40 Rp. Münchner Druck  
(SBK 26 A), LUXUS-Stück in 
weißrandigem Schnitt  
(Mi.Nr. 17 Ib), sauber gestem-
pelt, geprüft, Mi. Wert 550,- €
3240.17.101	  	 249,- €

10 Rp. blau (SBK 31), 
Qualitätsstück mit sauberem 
Falz (Mi.Nr. 23), geprüft,  
Mi. Wert 500,- €
3240.23.011	  	 168,- €

30 Rp. zinnober  
(SBK 33 = 2.400,-), unge-
brauchtes Qualitätsstück 
und in dieser Erhaltung sehr 
selten (SBK 33), geprüft  
(Mi.Nr. 25), ohne Gummi,  
Mi. Wert 1.500,- €
3240.25.021
	 298,- 	  278,- €

UPU 25 Rp. Platte 3, mit 
schraffierter Wertziffer 
(SBK 79 C), postfrisches 
Qualitätsstück der seltenen 
Marke, geprüft (Mi.Nr. 73 III), 
Mi. Wert 1.500,- €
3240.73.041	  	 729,- €

Helvetia Faserpapier komplett (SBK 94-100)  
(Mi.Nr. 88-94), sauber gestempelt, Mi. Wert 230,- €
	 3240.88.031	  84,50 €

Juventute-Vorläufer komplett, postfrische 
Qualitätsstücke (Mi.Nr. I-III), Mi. Wert 953,- €
	 3240.116.011	  398,- €

Vorläufer französischer Text auf Postkarte mit 
Zusatzfrankatur, seltener Beleg in tadelloser 
Erhaltung, geprüft (Mi.Nr. II), Mi. Wert 750,- €
	 3240.116.141	  259,- €

Gebirgslandschaften 3-10 Fr. komplett, sehr 
seltene Serie in bester postfrischer Qualität. 
Höchstwert mit Fotoattest (Mi.Nr. 121-23),  
Mi. Wert 2.500,- €
	 3240.121.011	 869,-       829,- €

50 Rp. normales Papier  
(SBK 113) (Mi.Nr. 107 x),  
postfrisch, Mi. Wert 40,- €
3240.107.031
	 16,90 	  10,45 €

10 Rp. Type I (SBK 126 I)  
(Mi.Nr. 118 I), sauber gestem-
pelt, Mi. Wert 36,- €
3240.118.031	  	 10,90 €

Preis-Tipp!
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
130-32 2	 Pro Juventute 1916 (280,-)  

	 3240.130.011		  24,90	
130-32 4	 Pro Juventute 1916 (150,-)  

	 3240.130.021		  41,80	
133-35 1 Pro Juventute 1917 (90,-)  

	 3240.133.031		  39,80	
133-35 4	 Pro Juventute 1917 (110,-)  

	 3240.133.021		  23,90	
140 y 4	 60 Rp. Kreidepapier (SBK 140 y) (110,-) 

	 3240.140.031		  33,80	
143-44 1 Pro Juventute 1918 (60,-)  

	 3240.143.041		  22,50	
145 1	 Propeller 50 Rp., postfrisch  

(SBK F2) (120,-) 
	 3240.145.021		  54,80	

162-71 1 Freimarken 5 Rp.-70 Rp.  
(SBK 152-55,157-62) (100,-)  
	 3240.162.011		  37,80	

169 y 1	30 Rp. geriffelter Gummi (SBK 160 y)  
(180,-)	 3240.169.011	 69,80	 64,80	

169 y 2	 30 Rp. geriffelt (SBK 160 y) (265,-)  
	 3240.169.021	 21,80	 14,80	

172-74 4	 Pro Juventute 1921 (75,-)  
	 3240.172.021		  23,80	

175-78 4	 Pro Juventute 1922 (95,-)  
	 3240.175.021		  26,80	

178 I 4	 40+10 Rp. Abart „Fleck unter rechtem 
Arm“ (300,-)  
	 3240.178.021	 49,80	 34,80	

179-84 1 Flugpost 1923 billigste Sorte  
(SBK F3, 5-9) (116,-)  
	 3240.179.031		  44,50	

179-84 4	 Flugpost 1923 billigste Sorte  
(SBK F3,5-9) (180,-)  
	 3240.179.041	 49,80	 44,80	

189-91 z 1 Flugpost 1924 geriffelt (SBK F10-12 z) 
(60,-) 	 3240.189.071		  24,50	

194-96 y 1 Wappen glattes Kreidepapier  
(SBK 163-65 y) (150,-)  
	 3240.194.171		  59,80	

233-34 x 1 Flug 1929 Normalpapier  
(SBK F14-15) (200,-) 
	 3240.233.041		  79,50	

233-34 z 1 Flug 1929 geriffelt (SBK F 14-15 z)  
(90,-)	 3240.233.031		  37,80	

245 x 4	 Flug 2 Fr. Normalpapier (SBK F13)  
(120,-)	 3240.245.071		  33,80	

Bl. 1 1	 NABA-Block, postfrisches Qualitätsstück  
(800,-)	 3240.276.011		  419,-	

Bl. 1 2	 NABA-Block mit sauberem Falz (2450,-)  
	 3240.276.021		  189,-	

286 K 2	 Flugmarke 10 a. 15 Rp. mit 
KOPFSTEHENDEM AUFDRUCK. 
Lediglich 1 Bogen mit 50 Marken wurde 
1937 bekannt und die davon erhaltenen 
Stücke gehören zu den großen Flugpost-
Raritäten der Schweiz. Einwandfreies 
Qualitätsstück der Seltenheit mit sau-
berem Falz (SBK Nr. F 20.Ab.), mit 
Fotoattest (210.000,-)  
	 3240.286.041 A	 2.880,-	2.380,-	

298 yv 1 Freimarke 5 Rp. auf dünnem,  
durchscheinenden Papier (Zumstein Nr. 
202 y. 1.11/175,- SFr.) (120,-)  
	 3240.298.011	 19,80	 14,80	

301 zI DP III 4 20 C. Doppelprägung in  
„Helvetia, Tunnel und im linken Rand“  
(140,-)	 3240.301.101 g	 26,80	 21,80	

322 I 1	 30 C. „4. Säule gebrochen“ (120,-) 
	 3240.322.031	 22,80	 19,80	

Propeller 30 Rp. portorichtig auf Karte mit 
Zusatzfrankatur. Sehr seltener Beleg in sauberer 
Erhaltung, mit Fotoattest (Mi.Nr. 152),  
Mi. Wert 2.000,- €
	 3240.152.101	  779,- €

Landschaften 1928 kpl. postfrischer Qualitätssatz 
(SBK 177-79) (Mi.Nr. 226-28), Mi. Wert 1.100,- €
	 3240.226.041	  439,- €

Gotthard Geschenkheft komplett mit 259-61 U 
und allen Viererblocks, selten (Mi.Nr. 259-61 GH), 
postfrisch, Mi. Wert 800,- €
	 3240.259.031	  349,- €

NABA-Block, sau-
ber gestempeltes 
Qualitätsstück 
(Mi.Nr. Bl. 1),  
Mi. Wert 750,- €
3240.276.051
	  	 354,- €

Flugpost 40 Rp. Aufdruck orangerot (SBK F24 a), 
sauber gestempeltes Qualitätsstück der seltenen 
Variante, geprüft (Mi.Nr. 293 a), Mi. Wert 800,- €
	 3240.293.051	  289,- €

750 Jahre Bern im PTT-Geschenkheft mit gezähn
ten Marken und einem ungezähnten Viererblock 
(2 Marken postfrisch, 2 Marken mit Falz. Sehr 
seltene Ausgabe in tadelloser Erhaltung mit einer 
Auflage von nur 900 Stück (Mi.Nr. 398 GH)
	 3240.398.091	  429,- €

Wappen, normales Papier (SBK 163-66),  
postfrischer Qualitätssatz (Mi.Nr. 194-97 x),  
Mi. Wert 400,- €
	 3240.194.141	  159,- €

Flugmarke Propeller 30 Rp.  
(SBK F1), postfrisches 
Qualitätsstück (Mi.Nr. 152), 
geprüft, Mi. Wert 320,- €
3240.152.011	  	 139,- €

NABA-Block auf dekorativem R- Brief, seltener 
Beleg (Mi.Nr. Bl. 1), Mi. Wert 850,- €
	 3240.276.101	  369,- €

Pro Patria Großbogen, postfrisches 
Qualitätsstück (Mi.Nr. Bl. 2 GB), Mi. Wert 370,- €
	 3240.296.081	  159,- €

Pro Patria GROSSBOGEN sauber gestempeltes 
Qualitätsstück. Eine in dieser Erhaltung sehr  
seltene Ausgabe, geprüft (Mi.Nr. Bl. 2 GB),  
Mi. Wert 1.100,- €
	 3240.296.091	 569,-        549,- €

selten & gesucht
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
Bl. 13 4	 IMABA-Block (90,-)  

	 3240.511.011	 34,80	 29,80	
Bl. 14 2	 LUNABA-Block (1260,-)  

	 3240.559.051		  69,50	
Bl. 14 4	 LUNABA-Block (200,-)  

	 3240.559.031	 79,50	 69,50	
Bl. 15 8	 Lausanne-Block auf sauberem Brief 

(120,-)	 3240.610.031	 39,80	 34,80	
1726 Klb 1 Stickerei-Marke im 4er-Kleinbogen 

(240,-)	 3240.1726.021		  79,50	
1726 Klb 4 Stickerei-Marke im 4er-Kleinbogen 

(220,-)	 3240.1726.011		  69,80	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
326 z 4	 Pro Patria 1938 geriffelter Gummi  

(SBK B1 z) (120,-)  
	 3240.326.041 g		  39,80	

327 DP 1 20 Rp. Doppelprägung des 
Markenbildes (140,-)  
	 3240.327.121 g		  27,80	

Bl. 4 1	 Aarau-Block (75,-)  
	 3240.327.061	 34,90	 29,90	

328-30 v 1 3-10 Fr. grünliches Papier (SBK 216-
18 v) (240,-)  
	 3240.328.081		  92,50	

344-55 4	 Landesausstellung (70,-)  
	 3240.344.071		  19,80	

344-54 y 4 Landesausstellung 1939 die im 
Rollendruck mit glattem Gummi 
hergestellten Werte zu 4-20 Rp. 
in den 3 Sprachen komplett ohne 
Kontrollnummern-Aufdruck  
(Mi.Nr. 344y, 345 II, 346 y, 348-50y, 352-
54 y, SBK-Nr. 228-30, 232-34, 236-38 
yR). Insgesamt 9 Werte (148,-)  
	 3240.344.041		  57,80	

Bl. 5 1	 Pro Patria-Block 1940, postfrisches 
Qualitätsstück (400,-)  
	 3240.368.061		  189,-	

Bl. 5 2	 Pro Patria-Block (2250,-)  
	 3240.368.101		  98,50	

Bl. 5 4	 Pro Patria-Block 1940, sauber gestem-
peltes Qualitätsstück (700,-)  
	 3240.368.031		  289,-	

369-72 2	 Patria Blockmarken (2154,-)  
	 3240.369.051	 39,80	 29,80	

398 V 4	 10 Rp. Abart: Spinne auf Hammer (SBK 
252.2.01) (180,-)  
	 3240.398.031	 39,80	 34,80	

Bl. 6 1	 Juventute-Block 1941 (110,-)  
	 3240.402.021		  49,80	

Bl. 6 2	 Juventute Block 1941 (250,-)  
	 3240.402.061		  21,80	

Bl. 6 4	 Juventute-Block 1941, sauber gestem-
peltes Qualitätsstück (450,-)  
	 3240.402.011		  198,-	

Bl. 7 4	 Pro Patria-Block 1942, sauber gestem-
peltes Qualitätsstück (300,-)  
	 3240.409.041		  125,-	

410-11 4	 Patria-Blockmarken (200,-)  
	 3240.410.021	 54,80	 49,80	

Bl. 8 4	 Zürich-Block klein (60,-)  
	 3240.416.021		  28,90	

428-30 y 4 Olympiade weißer Gummi  
(SBK 259-61 x) (100,-)  
	 3240.428.021		  34,90	

Bl. 11 1	Kriegsgeschädigten-Block (220,-)  
	 3240.444.011		  76,80	

Bl. 11 4	 Kriegsgeschädigten-Block (250,-)  
	 3240.444.041		  119,-	

445 8	 Kriegsbeschädigte, Blockmarke auf 
R-Brief (170,-)  
	 3240.445.051		  34,80	

Bl. 12 1 Basler-Taube-Block (160,-)  
	 3240.445.021	 54,80	 49,80	

Bl. 12 4	 Basler-Taube-Block (120,-)  
	 3240.445.011		  54,80	

447-59 2	 PAX-Satz (1450,-)  
	 3240.447.071		  94,50	

484 II 4	 Eisenbahn 5 Rp. fehlende Speiche  
(SBK 277.2.01 = 325,- SFr.) (200,-)  
	 3240.484.051		  44,80	

Bl. 13 1 IMABA-Block (90,-)  
	 3240.511.021		  39,80	

Kriegsgeschädigten-Block auf sauberem R-Brief 
(Mi.Nr. Bl. 11), Mi. Wert 380,- €
	 3240.444.021	  129,- €

PAX-Satz, postfrische Qualitätsstücke  
(Mi.Nr. 447-59), Mi. Wert 450,- €
	 3240.447.031	 229,-       219,- €

LUNABA-Block (Mi.Nr. Bl. 14), postfrisch,  
Mi. Wert 260,- €
	 3240.559.011	  119,- €

Altstoffe im Zusammendruckbogen. Sauber 
gestempeltes Qualitätsstück der seltenen 
Ausgabe (Mi.Nr. 405-07 Bg), Mi. Wert 900,- €
	 3240.405.041 	 349,- €

Pro Patria 1938 geriffelt (SBK 1 z) (Mi.Nr. 326 z), 
postfrisch, Mi. Wert 35,- €
	 3240.326.021	  11,45 €

Pro Patria - Block aufsauberem Brief. Sehr sel-
tener Beleg (Mi.Nr. Bl. 5), Mi. Wert 1.200,- €
	 3240.368.011	  379,- €

2 Fr. Forrer 
mit markanter 
DOPPELPRÄ
GUNG der 

Inschrift. Nur in Teilauflage 
vorkommend und recht selten. 
(SBK Nr. 251.2.01 / 90,- SFr.) 
(Mi.Nr. 385 DP I), sauber 
gestempelt, Mi. Wert 80,- €

3240.385.011	  	 12,90 €

Genf-Block  
(Mi.Nr. Bl. 10), 
postfrisch,  
Mi. Wert 75,- €
3240.422.011
	34,80
	 29,80 €

PRO AERO 1949 in der seltenen Farbabart  
orangegelb statt gelb (SBK F 45 b/200,- SFr.)  
(Mi.Nr. 518 b), postfrisch, geprüft, Mi. Wert 110,- €
	 3240.518.031	  43,80 €

Pro Patria 1951 (Mi.Nr. 555-59), postfrisch,  
Mi. Wert 25,- €
	 3240.555.011	  7,95 €

Europa-Aufdruck (Mi.Nr. 681-82), postfrisch,  
Mi. Wert 40,- €
	 3240.681.011	  11,90 €

Preis-Tipp!
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„Am Stück“ ist es immer günstiger als „in Scheiben“. Komplett-Jahrgänge enthalten alle Hauptnummern und 
Blocks (ohne Einzelmarken aus Blocks) und sind viel preiswerter als Einzelausgaben. Noch mehr sparen 
können Sie dabei mit unseren 10-Jahres-Sammlungen. 

postfrisch 1

Die 50er Jahre 1
545-554 1950 40,- 3242.545.01 12,90
555-565 1951 297,- 3242.555.01 129,-
566-579 1952 32,50 3242.566.01 11,90
580-592 1953 35,20 3242.580.01 9,95
593-606 1954 33,50 3242.593.01 9,45
607-622 1955 134,- 3242.607.01 46,80
623-636 1956 26,- 3242.623.01 6,95
637-652 1957 29,- 3242.637.01 7,95
653-667 1958 18,60 3242.653.01 6,45
668-691 1959 89,30 3242.668.01 31,80

  545-691 1950-59, postfrische 10-Jahres-Samm-
lung komplett in bester Qualität (735,-)

	           3242.545.031	             239,-

Die 40er Jahre 1
364-376 1940 440,- 3242.364.01 189,-
377-Bl.6 1941 302,- 3242.377.01 119,-
405-415 1942 127,- 3242.405.01 47,80
416-427 1943 298,- 3242.416.01 139,-
428-442 1944 37,- 3242.428.01 15,90
443-468 1945 858,- 3242.443.01 369,-
469-478 1946 49,50 3242.469.01 19,80
479-491 1947 39,50 3242.479.01 16,90
492-517 1948 238,- 3242.492.01 94,50
518-544 1949 91,60 3242.518.02 37,80

Die 60er Jahre 1
692-726 1960 83,50 3242.692.01 29,80
727-746 1961 60,60 3242.727.01 32,90

747-Bl.18 1962 21,10 3242.747.01 5,95
764-790 1963 43,- 3242.764.01 14,90
791-807 1964 13,10 3242.791.01 5,95
808-830 1965 12,30 3242.808.01 4,95
831-849 1966 11,40 3242.831.01 5,90
850-869 1967 18,30 3242.850.01 10,90
870-894 1968 14,20 3242.870.01 8,90
895-917 1969 13,50 3242.895.01 7,90

  692-917 1960-69, postfrische 10-Jahres-Samm-
lung komplett in bester Qualität (299,-)

	           3242.692.031                         119,-

Die 70er Jahre 1
Mi.Nr. Jahr Mi.Wert Best.Nr. Preis

918-939 1970 11,70 3242.918.01 6,75
940-963 1971 16,70 3242.940.01 8,75
964-987 1972 16,- 3242.964.01 8,45
988-1016 1973 23,20 3242.988.02 12,90

1017-1045 1974 25,90 3242.1017.01 14,75
1046-1068 1975 18,90 3242.1046.01 11,90
1069-1086 1976 16,30 3242.1069.01 8,45
1087-1115 1977 25,- 3242.1087.01 15,45
1116-1145 1978 25,70 3242.1116.01 14,65
1146-1168 1979 22,30 3242.1146.01 13,95
918-1168 1970-79, postfrische 10-Jahres-Samm

lung komplett in bester Qualität (201,-)
	               3242.918.031                    114,-

Die 80er Jahre 1

1169-1408 1980-89, postfrische 10-Jahres-Samm-
lung komplett in bester Qualität (306,-)

	               3242.1169.031                   169,-

1169-1190 1980 22,90 3242.1169.01 13,90
1191-1213 1981 24,70 3242.1191.01 13,90
1214-1241 1982 28,70 3242.1214.01 17,90
1242-1264 1983 28,50 3242.1242.01 16,90
1265-1287 1984 34,50 3242.1265.01 19,80
1288-1307 1985 28,10 3242.1288.01 15,90
1308-1334 1986 32,90 3242.1308.01 16,90
1335-1363 1987 39,50 3242.1335.01 21,90
1364-1384 1988 29,70 3242.1364.01 14,90
1385-1408 1989 36,90 3242.1385.01 22,90

Die 90er Jahre 1

1409-1708 1990-99, postfrische 10-Jahres-Samm
lung komplett in bester Qualität (488,-)

	               3242.1409.031                  245,-

1409-1435 1990 37,10 3242.1409.01 19,80
1436-1460 1991 31,80 3242.1436.01 17,90
1461-1488 1992 44,20 3242.1461.01 25,90
1489-1515 1993 45,70 3242.1489.01 26,90
1516-1539 1994 45,20 3242.1516.02 26,90
1540-1570 1995 54,60 3242.1540.01 29,80
1571-1600 1996 53,40 3242.1571.02 29,80
1601-1632 1997 54,60 3242.1601.01 31,90
1633-1671 1998 60,10 3242.1633.01 32,90
1672-1708 1999 61,30 3242.1672.01 33,90

Die Jahre ab 2010 1
2137-2185 2010 127,- 3242.2137.01 64,80
2186-2232 2011 138,50 3242.2186.01 69,80

2233-79 2012 142,- 3242.2233.01 69,80
2280-2325 2013 147,- 3242.2280.01 73,80

2326-74 2014 144,- 3242.2326.01 72,80
2375-2426 2015 77,50 3242.2375.01 77,50

2427-75 2016 159,- 3242.2427.01 79,80

Die Jahre 2000-09 1
1709-1745 2000 81,90 3242.1709.01 35,90
1746-1777 2001 71,80 3242.1746.01 34,80
1778-1819 2002 91,50 3242.1778.01 45,90
1820-1863 2003 99,80 3242.1820.01 49,80
1864-1905 2004 98,90 3242.1864.01 49,80
1906-1950 2005 99,10 3242.1906.01 49,80
1951-1993 2006 124,20 3242.1951.01 62,80
1994-2042 2007 129,- 3242.1994.02 63,80
2043-2088 2008 117,10 3242.2043.02 56,80
2089-2136 2009 121,- 3242.2089.01 63,80
1709-2136 2000-09, postfrische 10-Jahres-

Sammlung komplett in bester Qualität 
(1.041,-) 3242.1709.031                   489,-

Besonders preiswert:
Die 40-Jahres-Sammlung

1960-99 1 
40 Jahre komplett mit allen Blocks und guten 
Ausgaben (Mi.Nr. 692-1708), 
postfrisch, Mi. Wert 1.313,- €
	                
	                         3242.692.051 

1945-99: Die große 
Schweiz-Sammlung komplett
1945-99 1 
In den Hauptnummern komplette postfrische 
Qualitäts-Sammlung mit allen guten Ausgaben 
und Blocks (Mi.Nr. 443-1708) Mi.Wert 3.326,- €, 
normale Einzelpreise über 1.800,- €.
			   		
	            3242.443.031   

Mi.Nr. Jahr Mi.Wert Best.Nr. Preis
213-225 1925-27 19,70 3242.213.01 6,95
226-232 1928 1.106,- 3242.226.01 398,-
233-238 1929 95,- 3242.233.01 37,80
239-249 1930/31 50,- 3242.239.01 17,90
250-269 1932/33 153,- 3242.250.01 64,80
270-284 1934 m.Bl. 920,- 3242.270.01 398,-
285-290 1935 23,- 3242.285.01 7,90
291-309 1936 163,- 3242.291.01 72,80
310-Bl.3 1937 23,- 3242.310.01 7,90
320-334 1938 ohne 

Pro Aero 154,20 3242.320.01 69,80
335-363 1939 79,50 3242.335.01 34,80

Die Jahre 1925-39 1

1934 m.Bl.

1938 ohne 
Pro Aero Die Jahrgänge ab 2000 sind oft nur in kleinen 

Mengen und kurzfristig vorhanden. Bitte haben Sie 
Verständnis, wenn diese daher schnell vergriffen sind.

nur 649,- €
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„Am Stück“ ist es immer günstiger als „in Scheiben“. Komplett-Jahrgänge enthalten alle Hauptnummern und 
Blocks (ohne Einzelmarken aus Blocks) und sind viel preiswerter als Einzelausgaben. Noch mehr sparen  
können Sie dabei mit unseren 10-Jahres-Sammlungen. 

gestempelt 4

Die 50er Jahre 4
545-554 1950 82,- 3242.545.02 22,80
555-565 1951 265,- 3242.555.02 84,50
566-579 1952 55,- 3242.566.02 14,90
580-592 1953 66,80 3242.580.02 17,80
593-606 1954 51,50 3242.593.02 12,90
607-622 1955 140,50 3242.607.02 46,80
623-636 1956 37,- 3242.623.02 7,95
637-652 1957 28,30 3242.637.02 7,45
653-667 1958 25,70 3242.653.02 6,45
668-691 1959 58,70 3242.668.02 17,90

  545-691  1950-59, 10-Jahres-Sammlung komplett 
in bester gestempelter Qualität (810,-)

	         3242.545.041                          199,-

Die 40er Jahre 4
364-376 1940 735,- 3242.364.02 284,-
377-Bl.6 1941 516,- 3242.377.02 184,-
405-415 1942 320,- 3242.405.02 124,-
416-427 1943 245,- 3242.416.02 98,50
428-442 1944 77,- 3242.428.02 27,80
443-468 1945 1.451,- 3242.443.02 569,-
469-478 1946 68,50 3242.469.02 24,80
479-491 1947 65,- 3242.479.02 21,80
492-517 1948 163,20 3242.492.02 54,80
518-544 1949 118,- 3242.518.01 42,80

Die 60er Jahre 4
692-726 1960 64,40 3242.692.02 19,80
727-746 1961 24,- 3242.727.02 6,90

747-Bl.18 1962 21,50 3242.747.02 5,75
764-790 1963 38,- 3242.764.02 8,45
791-807 1964 8,70 3242.791.02 2,45
808-830 1965 9,40 3242.808.02 2,45
831-849 1966 8,50 3242.831.02 2,45
850-869 1967 7,20 3242.850.02 2,35
870-894 1968 7,40 3242.870.02 2,25
895-917 1969 10,10 3242.895.02 2,95

  692-917  1960-69, 10-Jahres-Sammlung komplett  
in bester gestempelter Qualität (199,-)

	         3242.692.041                         53,80

Die 70er Jahre 4
Mi.Nr. Jahr Mi.Wert Best.Nr. Preis

918-939 1970 8,30 3242.918.02 2,65
940-963 1971 14,20 3242.940.02 3,25
964-987 1972 13,- 3242.964.02 3,45
988-1016 1973 13,80 3242.988.03 3,45
1017-1045 1974 19,80 3242.1017.02 5,65
1046-1068 1975 13,70 3242.1046.02 3,45
1069-1086 1976 11,70 3242.1069.02 3,45
1087-1115 1977 20,- 3242.1087.02 4,95
1116-1145 1978 22,20 3242.1116.02 5,75
1146-1168 1979 16,40 3242.1146.02 4,45
918-1168 1970-79, 10-Jahres-Sammlung komplett 

in bester gestempelter Qualität (153,-)
	           3242.918.041                       33,80

Die 80er Jahre 4

1169-1408 1980-89, 10-Jahres-Sammlung kpl. in 
bester gestempelter Qualität (232,-)

	           3242.1169.041                      64,80

1169-1190 1980 15,90 3242.1169.02 4,25
1191-1213 1981 19,40 3242.1191.02 5,95
1214-1241 1982 19,60 3242.1214.02 5,95
1242-1264 1983 18,70 3242.1242.02 5,95
1265-1287 1984 23,40 3242.1265.02 7,95
1288-1307 1985 18,90 3242.1288.02 6,95
1308-1334 1986 26,20 3242.1308.02 7,95
1335-1363 1987 34,30 3242.1335.02 10,90
1364-1384 1988 25,90 3242.1364.02 8,45
1385-1408 1989 30,- 3242.1385.02 10,90

Die 90er Jahre 4

1409-1708 1990-99, 10-Jahres-Sammlung kpl. in 
bester gestempelter Qualität (391,-)

	           3242.1409.041                       149,-

1409-1435 1990 32,60 3242.1409.02 11,90
1436-1460 1991 26,10 3242.1436.02 7,95
1461-1488 1992 33,10 3242.1461.02 12,90
1489-1515 1993 34,40 3242.1489.02 13,90
1516-1539 1994 33,10 3242.1516.01 13,80
1540-1570 1995 40,60 3242.1540.02 17,90
1571-1600 1996 44,20 3242.1571.01 19,80
1601-1632 1997 46,30 3242.1601.02 18,90
1633-1671 1998 48,20 3242.1633.02 19,80
1672-1708 1999 52,80 3242.1672.02 21,80

Die Jahre 2000-09 4

1709-2136 2000-09, 10-Jahres-Sammlung kpl. in 
bester gestempelter Qualität (780,-)

	           3242.1709.041                       389,-

1709-1745 2000 66,- 3242.1709.02 29,80
1746-1777 2001 54,30 3242.1746.02 24,80
1778-1819 2002 76,50 3242.1778.02 34,80
1820-1863 2003 82,10 3242.1820.02 37,80
1864-1905 2004 76,90 3242.1864.02 36,80
1906-1950 2005 80,40 3242.1906.02 41,80
1951-1993 2006 84,80 3242.1951.02 51,80
1994-2042 2007 99,- 3242.1994.01 59,80
2043-2088 2008 74,20 3242.2043.01 58,90
2089-2136 2009 75,40 3242.2089.02 56,80

Die Jahre 1925-39 4
Mi.Nr. Jahr Mi.Wert Best.Nr. Preis

213-225 1925-27 53,- 3242.213.02 13,90
226-232 1928 83,- 3242.226.02 25,80
233-238 1929 148,- 3242.233.02 53,80
239-249 1930/31 67,- 3242.239.02 20,90
250-269 1932/33 113,- 3242.250.02 35,80
270-284 1934 787,- 3242.270.02 298,-
285-290 1935 65,- 3242.285.02 19,80
291-309 1936 384,- 3242.291.02 129,-
310-Bl.3 1937 96,50 3242.310.02 30,90
320-334 1938 92,70 3242.320.02 34,80
335-363 1939 125,- 3242.335.02 39,80

Komplett mit extra Vorteil:
Die Jahre 1900-25

1900-25 4 
Die Ausgaben von 1900-25 in den 
Hauptnummern komplett ohne die Flugmarke 
1920 (Mi.Nr. 152, SBK Nr. F1). Insgesamt 141 
Werte und ein Vierteljahrhundert extra preiswert 
in einem Zug (Mi.Nr. 71-212), 
sauber gestempelt, Mi. Wert 2.245,- €
 	                    3240.71.031 

nur 679,- €
1945-99: Die große  

Schweiz-Sammlung komplett
1945-99 4 
In den Hauptnummern komplett sauber gestem-
pelte Qualitäts-Sammlung mit allen guten 
Ausgaben und Blocks (Mi.Nr. 692-1708) 
Mi.Wert 3.658,- €, normale Einzelpreise  
über 1.600,- € 
                     3242.443.041    

nur 995,- €

Die Jahrgänge ab 2000 sind oft nur in kleinen 
Mengen und kurzfristig vorhanden. Bitte haben Sie 
Verständnis, wenn diese daher schnell vergriffen sind.

Die Jahre ab 2010 4
2137-2185 2010 104,70 3242.2137.02 56,90
2186-2232 2011 102,20 3242.2186.02 56,80

2233-79 2012 107,60 3242.2233.02 59,80
2280-2325 2013 111,80 3242.2280.02 64,80

2326-74 2014 112,50 3242.2326.02 65,80
2375-2426 2015 138,- 3242.2375.02 72,80

2427-75 2016 157,40 3242.2427.02 76,80

Besonders preiswert:
Die 40-Jahres-Sammlung

1960-99 4 
40 Jahre komplett sauber gestempelt mit allen 
Blocks und guten Ausgaben, insgesamt 1.017 
Marken und 13 Blocks (Mi.Nr. 692-1708),
Mi. Wert 977,- €

	                     3242.692.061     
nur 289,- €

derzeit nicht verfügbar!
derzeit nicht verfügbar!
derzeit nicht verfügbar!
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Völkerbund (SDN)
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
26-35 x 4	Freimarken 1927 (SBK 17, 27-35) (320,-)  

	 3331.26.011		  89,50	
42 SP 2	 Ausgabe 1934, 3 Rp. mit Aufdruck  

SPECIMEN. Sehr seltenes Stück 
(2300,-)  
	 3331.42.021		  65,80	

43 SP 2	 Ausgabe 1934, 5 Rp. mit Aufdruck 
SPECIMEN. Seltenes Stück (2300,-)  
	 3331.43.021		  65,80	

49 I SP 2	10 Rp. geriffelter Gummi mit Aufdruck 
SPECIMEN. Seltenes Stück (2200,-)  
	 3331.49.031		  47,90	

51 SP 2	 20 Rp. geriffelter Gummi mit Aufdruck 
SPECIMEN. Seltenes Stück (2200,-)  
	 3331.51.011		  47,90	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
53 SP 2	 30 Rp. glatter Gummi mit Aufdruck  

SPECIMEN. Sehr seltenes Stück 
(2200,-)  
	 3331.53.011		  39,80	

65-67 1	Freimarken 3-10 Fr. (48,-)  
	 3331.65.021		  19,80	

65-67 4	 Freimarken 3-10 Fr. (75,-)  
	 3331.65.031		  24,80	

70-90 4	 Freimarken 1944 (SBK 71-91) (120,-)  
	 3331.70.021		  54,80	

Vereinte Nationen (ONU)
1-39 1	 Gebiet komplett, insgesamt 39  

postfrische Qualitätsstücke (581,-)  
	 3332.1.071		  198,-

Arbeitsorganisation (BIT)
15-24 x 4	Freimarken 1924 normales Papier  

(SBK 16-25) (140,-)  
	 3333.15.011		  37,80	

40, 44-45 y SP 2 5, 25 u. 30 Rp. glatter Gummi  
mit Aufdruck SPECIMEN. 3 sehr seltene 
und interessante Stücke. M.Wert f.  
Falz 240,- €  
	 3333.40.011		  54,80	

48 4	 3 Fr. rotbraun (200,-)  
	 3333.48.011		  84,50	

60 Sp 2	 10 Rp. mit Aufdruck SPECIMEN. 
Seltenes Stück (290,-)  
	 3333.60.041		  24,80	

62-82 1	Freimarken 1944 (85,-)  
	 3333.62.011		  34,80	

83-93 1	Freimarken 1950 (SBK 84-94) (140,-)  
	 3333.83.011		  53,80	

Vereinte Nationen (ONU)

Flüchtlingsbüro (OIR)

Erziehungsbüro (BIE)

50 Rp. - 1 Fr. geriffelter Gummi komplett  
(Mi.Nr. 9-12 z), sauber gestempelt, Mi. Wert 400,- €
	 3331.9.051	  149,- €

Freimarken 1924 normales Papier (SBK 16, 18-26) 
(Mi.Nr. 16-25 x), sauber gestempelt, Mi. Wert 160,- €
	 3331.16.011	 47,80      43,80 €

30 Rp. geriffeltes Papier  
(SBK 20 z) sauber gestem-
peltes Qualitätsstück der 
seltenen Variante (Mi.Nr. 19 z), 
geprüft, Mi. Wert 600,- €
3331.19.011
	 239,- 	  209,- €

Freimarken 1923 (Mi.Nr. 1-14 x), sauber gestempelt, 
Mi. Wert 400,- €
	 3333.1.011	 89,50       84,50 €

50 Rp. - 1 Fr. geriffelter Gummi, 3 Werte komplett 
(Mi.Nr. 8-11 z), sauber gestempelt, Mi. Wert 270,- €
	 3333.8.011	  119,- €

J. B. Girard Vorläufer, 4 Werte komplett  
(Mi.Nr. V-VIII), gestempelt, Mi. Wert 220,- €
	 3334.1.111	  98,50 €

Ausgabe 1950 (Mi.Nr. 1-8), postfrisch,  
Mi. Wert 200,- €
	 3336.1.011	  92,50 €

Ausgabe 1948 mit Ersttagsstempel auf PTT-
Sammelblatt (Mi.Nr. 23-28), Mi. Wert 300,- €
	 3334.23.031	  129,- €

Gebiet komplett, insgesamt 39 sauber gestem-
pelte Qualitätsstücke (Mi.Nr. 1-39), Mi. Wert 726,- €
	 3332.1.061	  249,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
83-93 4	 Freimarken 1950 (SBK 84-94) (140,-)  

	 3333.83.021		  37,80	

Erziehungsbüro (BIE)
I-IV 1	 Pestalozzi-Vorläufer, 4 Werte komplett 

(45,-)	 3334.1.071		  22,80	

V-VIII 1	I.B. Girard Vorläufer, 4 Werte komplett  
	 3334.1.051		  34,80	

1-48 1	 Gebiet komplett, insgesamt 48 postfrische 
Qualitätsstücke (252,-)  
	 3334.1.031		  89,50	

Freimarken 80 Rp.-10 Fr., in tadelloser Qualität 
und sauber gestempelt (Mi.Nr. 12-20),  
Mi. Wert 600,- €
	 3332.12.031	  198,- €

komplett kaufen
& sparen

Preis-Tipp!

Pestalozzi Vorläufer, 4 Werte komplett (Mi.Nr. I-IV), 
gestempelt, Mi. Wert 220,- €
	 3334.1.101	  104,- €

Weltgesundheitsorganisation 
(OMS)

Gebiet komplett bis 1995, insgesamt 41 sauber 
gestempelte Qualitätsstücke (Mi.Nr. 1-41),  
Mi. Wert 350,- €
	 3338.1.031	  119,- €

Gebiet komplett bis 1995, insgesamt 41 postfri-
sche Qualitätsstücke (Mi.Nr. 1-41), Mi. Wert 368,- €
	 3338.1.041	  109,- €

komplett kaufen
& sparen
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WICHTIG für Sie!
In der Rubrik „Die Fundgrube“ finden Sie in erster 
Linie hochwertige Stücke zu drastisch reduzierten 
Preisen, die trotz schöner Gesamterhaltung unseren 
strengen Kriterien für WAIGAND-Qualität nicht ganz 
gerecht werden. Sie erhalten in der Beschreibung den 
Zusatz „Pracht“ oder „fein“ mit folgender Bedeutung:
Pracht	 =	 dem Alter entsprechende gute Erhal-	
			   tung, die kleine herstellungsbedingte 	
			   Unebenheiten aufweisen kann.
	 fein	 =	 ansprechende und durchaus sammel-	
			   würdige Erhaltung mit kleinen Bean-	
			   standungen und Fehlern.
Stücke ohne zusätzliche Qualitätsbezeichnung sind 
auch hier stets fehlerfrei.

Important for you!
This section of our catalogue „Die Fundgrube“ brings 
mostly high value items at drastically reduced prices. 
These items are in a good over all condition yet not 
completely perfect. They are described as „Pracht“ or 
„fein“ which means:
Pracht	 =	 good condition with tiny imperfections 

mainly caused by the age of the items 
or due to the process of production.

	 fein	 =	 nice items with small faults
Items without further description are always in faultless 
condition.

Die Fundgrube
Raritäten - Nicht ganz perfekt, aber extra preiswert!

Lübeck
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
4 4	 2 1/2 Sch. magenta, schönes Exemplar 

der seltenen Marke, fein, mit Fotoattest 
(1.200,-)  
	 120.5139.301 A		  198,-	

7 4	 1 Sch. ohne Wasserzeichen, vollrandig 
und sauber gestempelt, Pracht, mit 
Fotoattest (2.000,-)  
	 120.5139.321 A		  489,-	

Oldenburg
1 4	 1/3 Sgr. schwarz auf gelbgrün,  

vollrandiges, gut erhaltenes Exemplar, 
Pracht, geprüft (1.300,-)  
	 170.5147.011 g		  399,-	

10 a 4	 1/3 Gr. blaugrün, Pracht (1.000,-)  
	 170.5010.201 g		  229,-	

10 b 4	 1/3 Gr. moosgrün, feines Exemplar der 
Farbrarität, geprüft (3.000,-)  
	 170.5091.341 g		  369,-	

11 a 4	 1/2 Gr. braunorange, Pracht (650,-)  
	 170.5010.261		  168,-	

Schleswig-Holstein
12 4	 4 Sch. braun, farbrisch und  

sauber gestempelt, Pracht, geprüft 
(1.600,-)  
	 210.5011.391 g		  359,-	
Thurn u. Taxis

T u. T 

1-54 42	 THURN + TAXIS - Das Gebiet komplett 
mit allen 54 Hauptnummern. Davon 
6 Werte (Mi. Nr. 19, 35, 36, 45, 46, 
49) ungebraucht, sonst alles sauber 
gestempelt und in guter Erhaltung 
der Kategorien Pracht oder fein. Eine 
ansprechende Kollektion, in dieser Form 
selten angeboten. Michelwert 3.095,-  
	 220.5146.501		  449,-

1-54 4	 THURN + TAXIS - Das Gebiet komplett 
mit allen 54 Hauptnummern. Alles sau-
ber gestempelt und in guter Erhaltung 
der Kategorien Pracht oder fein. 
Dabei auch authentische und geprüfte 
Exemplare der seltenen Spitzenwerte 
Nr. 19, 35, 45, 46 und 49, Eine anspre-
chende Kollektion, in dieser Form sehr 
selten angeboten. Michelwert 7.070,-  
	 220.5167.581		  1.185,-

Ganzsachen
U 1 B 1	Umschlag 1/2 Sgr. orange, Überdruck 

im Format 149x115 mm, seltenes Stück, 
Pracht (850,-)  
	 221.5166.211 g		  198,-	

Württemberg
15 4	 18 Kr. ohne Seidenfaden, sauber 

gestempelt, fein (1.500,-)  
	 230.5012.361 g		  179,-	

31 c 4	 3 Kr. dunkellilarot, gut erhaltenes,  
schönes Exemplar dieser großen Rarität, 
Pracht, mit Fotoattest (3.000,-)  
	 230.5164.181 A	 798,-	 748,-	

188 4	 50 Rentenpfennig, Pracht (1.100,-)  
	 230.5013.671 g	 209,-	 189,-	

Baden
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1-25, LP 1-3 42 BADEN - Das Gebiet komplett 

mit allen 25 Hauptnummern und den 3 
Landpostmarken. Von den Letzteren ist 
die 12 Kreuzer ungebraucht enthalten. 
Alles andere ist sauber gestempelt. 
Dabei auch ein authentisches und 
geprüftes Exemplar der seltenen 30 
Kreuzer Marke. Durchweg in guter 
ansprechender Erhaltung der Kategorie 
fein oder Pracht. Michelwert 5700,- €  
	 10.5167.581		  895,-

1 a 4	 1 Kr. schwarz auf sämisch, die seltene 
Erstauflage, Pracht (1.000,-)  
	 10.5000.331 g	 229,-	 209,-	

Bayern
1 Ia 4	 SCHWARZER EINSER, sauber gestem-

pelt, fein (3.500,-)  
	 30.5001.041		  598,-	

BY - Portomarken
2 XI 4	 1 Kr. mit Abart: Bom statt Vom“, gestem-

pelt nur sehr selten einmal anzutreffen, 
Pracht (1.400,-)  
	 32.5157.941 g	 249,-	 229,-	
Braunschweig

1-3 4	 Die erste Ausgabe von 1852 komplett, 
gute Erhaltung, Pracht (1.100,-)  
	 70.5100.121		  238,-	

13 4	 1/3 Sgr. durchstochen, fein, geprüft 
(2.800,-)  
	 70.5083.591 g		  489,-	

16 4	 3 Sgr. durchstochen, Pracht (650,-)  
	 70.5006.101		  139,-	

17-20 4	 Hochovalausgabe 1865, 4 Werte kpl. 
Pracht (910,-)  
	 70.5100.111 g		  179,-	

Bremen
1 x 4	 3 Gr. senkrechte Streifung, Pracht (750,-)  

	 80.5006.231 g		  169,-	
3 a 4	 7 Gr. auf gelb, Pracht (900,-)  

	 80.5006.391 g		  219,-	
10 a 4	 2 Gr. gezähnt, Pracht (450,-)  

	 80.5083.711		  108,-	
Hamburg

18 4	 9 Sch. gezähnt, sauber gestempelt, 
Pracht, geprüft (2.600,-)  
	 90.5007.291 g	 545,-	 515,-	

Hannover
18 4	 König Georg 10 Gr. grün, sauber 

gestempelt, fein (1.700,-)  
	 100.5163.851		  239,-	

Helgoland
1 II 4	 1/2 Sch. Kopftype II, unauffälliger kleiner 

Einschnitt. Ein immer noch schönes 
Exemplar dieser äußerst seltenen Marke, 
mit Fotoattest (2.200,-)  
	 110.5176.261 A		  358,-	

6 xa 4	 1/2 sch. blaugrün, Pracht (380,-)  
	 110.5176.271 g		  98,-	

Bayern

Württemberg

Braunschweig

Oldenburg

SCHWARZER EINSER  
tiefschwarz aus der sel-
tenen 1. Auflage, pracht, 
mit Fotoattest (Mi.Nr. 1 Ib), 
sauber gestempelt,  
Mi. Wert 4.000,- €
30.5152.431	  	 1.165,- €

70 KREUZER braunpurpur, 
allseits breitrandiges sehr 
gut erhaltenes Exemplar 
mit nur ganz geringen 
Beanstandungen, Pracht, 
mit Fotoattest (Mi.Nr. 42 b), 
sauber gestempelt,  
Mi. Wert 5.000,- €
230.5162.251
	 1.280,- 	  1.180,- €

1/3 Gr. schwarz, tadellos 
durchstochen und sauber 
gestempelt, minimale 
Aufrauhung und sonst 
nahezu vollwertiges Stück 
der Rarität, mit Fotoattest 
(Mi.Nr. 13), Mi. Wert 2.800,- €
70.5177.511	  	 1.090,- €

1/3 Gr. schwarz/grün,  
sehr gut erhaltenes Exemplar 
der seltenen Marke, Pracht, 
geprüft (Mi.Nr. 5), sauber 
gestempelt, Mi. Wert 3.600,- €
170.5156.911
	  	 1.295,- €
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
81 Aa 1	5 Mk. ohne Wasserzeichen, Pracht  

(900,-)	 300.5017.331 g		  189,-	
86 I d 4	 10 Pfg. Friedensdruck dunkelrosarot, 

fein, mit Fotoattest (3.000,-)  
	 300.5177.631 A		  385,-	

91 I y 2	 50 Pfg. Friedensdruck, Papier orange-
weiß, Pracht (21.200,-)  
	 300.5092.801 g		  249,-	

IV 1	 Flugmarke Gelber Hund 1 Mk. winziger, 
kaum wahrnehmbarer Eckbug. Ein 
schönes Exemplar, dieser postfrisch so 
seltenen Marke, mit Fotoattest (2.800,-)  
	 300.5177.641 A		  945,-	

V 8	 E. EL. P. 10 Pfg. auf Flugkarte mit ent-
sprechendem Rhein/Main-Stempel und 
Germania-Zusatzfrankatur. Die Marke 
erschien in winziger Auflage, dement-
sprechend selten sind echt geflogene 
Belege. Pracht., mit Fotoattest (3.600,-)  
	 300.5162.731 A		  1.095,-	

VI 4	 Flugmarke E.EL.P. 20 Pfg. gestempelt 
selten, fein (1.800,-)  
	 300.5018.651		  249,-	

VI 8	 E.EL.P. 20 Pfg. gut erhalten auf sauberer 
Flugkarte mit Germania-Zusatzfrankatur. 
Äußerst seltener Beleg mit winzigster 
Auflage, Pracht, mit Fotoattest (2.200,-)  
	 300.5151.031 A		  539,-	

112 z 1	Flug 40 Pfg. auf wasserzeichenähn-
lichem Papier, eine extrem seltene Abart, 
Pracht, mit Fotoattest (1.100,-)  
	 300.5177.651 A		  349,-	

151 Y 2	 Germania 1 1/4 Mk. mit Vierpaß-
Wasserzeichen, Pracht (400,-)  
	 300.5019.581		  139,-	

209 Y 4	 50 Mk. Vierpaß-Wasserzeichen,  
sauber gestempelt und eine sehr seltene 
Ausgabe, Pracht (1.100,-)  
	 300.5020.181 g		  198,-	

307 4	 800 T. a. 500 Mk., Pracht, geprüft 
(2.000,-) 300.5020.781 g		  479,-	

309 AP c 4 2 Mio/200 Mk. lebhaftzinnober, sauber 
gestempelt in guter Erhaltung, Pracht 
(1.100,-) 300.5020.801 g		  249,-	

335 A W b 4 10 Mrd. / 20 Mio. schwarzblau, sauber 
gestempelt, Pracht, geprüft (2.400,-)  
	 300.5098.511 g		  498,-	

338 I 1	 Fehldruck ohne Wertziffer, sehr selten, 
Pracht (700,-)  
	 300.5176.261		  179,-	

385-97 1 Berühmte Deutsche, postfrisch, Pracht 
(1.200,-) 300.5021.731		  239,-	

392 Y 2	 Beethoven 20 Pfg. mit liegendem 
Wasserzeichen, ungebrauchtes Exemplar 
der Rarität, Pracht, geprüft (23.000,-)  
	 300.5176.281 g		  698,-	

399 X 4	 10+10 Pfg. Wz. stehend, gute Erhaltung, 
Pracht, geprüft (1.200,-)  
	 300.5021.981 g		  269,-	

410-22 1 Reichspräsidenten, postfrisch, Pracht 
(1.100,-) 300.5022.121		  229,-	

425 X 4	 Nothilfe 5 Pfg. Wasserzeichen stehend, 
sauber gestempelt, 1 Zahn winzig  
verkürzt. Ein schönes Exemplar dieser 
großen Rarität., geprüft (4.500,-)  
	 300.5177.661 g		  1.275,-	

438-39 4	 Südamerikafahrt (Wz. gemischt), Pracht 
(800,-)	 300.5022.701		  198,-	

438-39 X 1 Südamerikafahrt, Wasserzeichen  
liegend, gute Erhaltung, Pracht (4.000,-)  
	 300.5170.481		  895,-	

Deutsches Reich
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
2 a 2	 1/3 Gr. kleiner Schild, Pracht (2650,-)  

	 300.5013.981	 139,-	 129,-	
2 b 2	 1/3 Gr. kleiner Schild, dunkelsmaragd-

grün, pracht, mit Fotoattest (21.600,-)  
	 300.5101.191 A		  339,-	

5 2	 2 Gr. kleiner Schild, ungebraucht mit 
Originalgummi, in dieser Erhaltung sehr 
selten, fein, geprüft (22.200,-)  
	 300.5014.161 g		  349,-	

5 L15 2	 2 Gr. kleiner Brustschild, ungebraucht mit 
Originalgummi, im seltenen Kleinformat  
(15 Zahnlöcher, Michel + 20 % !) und 
mit sogenannter Rauher Zähnung 
(Michel + 30 % !). Beides kommt bei 
ungebrauchten Marken nur sehr selten 
vor. Ein Eckzahn wurde fachmännisch 
und praktisch unsichtbar ergänzt. Sonst 
präsentiert sich die Marke in beson-
derer Schönheit und mit wundervoller 
Prägung., mit Fotoattest (23.300,-)  
	 300.5163.841 A		  485,-	

8 2	 2 Kr. kleiner Schild, Pracht (2800,-)  
	 300.5014.281 g		  199,-	

11 4	 18 Kr. kleiner Schild, Pracht  
(500,-)	 300.5014.461	 124,-	 119,-	

13 6	 Ziffer 30 Gr., Pracht (800,-)  
	 300.5014.561		  179,-	

21 b 4	 2 1/2 Gr. lilabraun, Pracht  
(700,-)	 300.5014.871 g		  159,-	

27 c 4	 9 Kr. lebhaftbraun, trotz kleiner 
Unebenheiten schönes Exemplar dieser 
seltenen Farbe, fein (1.700,-)  
	 300.5088.571 g		  189,-	

28 4	 18 Kr. großer Schild, sauber gestempelt 
in guter Erhaltung, Pracht, geprüft  
(2.800,-) 300.5015.261 g		  739,-	

30 8	 9 Kr. Aufdruck auf schönem Brief nach 
Bordeaux, Pracht (1.100,-)  
	 300.5160.941	 249,-	 219,-	

32 1	 5 Pfge. lila, Pracht, geprüft (1.200,-)  
	 300.5015.371 g		  279,-	

33 a 1	 10 Pfg. karmin, postfrisch, Pracht  
(400,-)	 300.5015.411 g		  109,-	

36 a 2	 50 Pfge. grau, fein, geprüft (22.200,-)  
	 300.5015.661 g		  319,-	

37 d 2	 2 Mk. lebhaftgraulila, ungebraucht sehr 
selten, Pracht, mit Fotoattest (22.000,-)  
	 300.5170.461 A		  469,-	

50 a 2	 50 Pfg. bräunlichrot, seltene Farbe, fein  
(21.500,-)  
	 300.5085.491 g		  199,-	

50 aa 4	 50 Pfg. weinrot (bräunlichkarmin), die 
Top-Farbe der Krone-Adler Ausgabe, 
sauber gestempelt und bestens gezähnt 
in besonders schöner Pracht-Erhaltung., 
mit Fotoattest (1.800,-)  
	 300.5177.621 A		  595,-	

50 b 2	 50 Pfg. lebhaftbraunrot, Pracht, geprüft  
(21.400,-)  
	 300.5089.441 g		  279,-	

66 IV 4	 Reichspost 5 Mk. Type IV, Pracht  
(800,-)	 300.5016.931 g		  179,-	

68 SP 1 2 Pfg. ohne Wasserz. mit SPECIMEN, 
Pracht (600,-)  
	 300.5160.091	 168,-	 138,-	

78 B 2	 1 Mk. Zähnung B, Pracht (2800,-)  
	 300.5017.191		  169,-	

80 Ab 4	 3 Mk. violettschwarz, extrem seltene 
Farbe, Pracht, geprüft (1.300,-)  
	 300.5089.831 g		  349,-	

Deutsches Reich

2 Kr. großer Schild,  
farbfrisch und sauber 
gestempelt, Pracht, geprüft 
(Mi.Nr. 24), Mi. Wert 3.200,- €
300.5015.071
	 865,- 	  825,- €

Flugmarke E.EL.P. 10 Pfg. 
mit Plattenfehler „Punkt 

im f von Pf.“. Bis auf einen 
minimal verkürzten Zahn links 
ist die Marke in völlig tadelloser 
Erhaltung. Ein Exemplar von 
allergrößter Seltenheit, da von 
dem Plattenfehler nur maximal  
30 Stück existieren, mit Foto
attest (Mi.Nr. V PF IV), sauber 
gestempelt, Mi. Wert 7.000,- €
300.5172.851	  	 2.190,- €

5 Pfg. Wz. stehend, 
schönes ungebrauch-

tes Exemplar dieser großen 
Seltenheit, Pracht, geprüft 
(Mi.Nr. 425 X),  
Mi. Wert 4.000,- €
300.5022.461	 	 875,- €

Nothilfe Wagner, postfrisch, Pracht  
(Mi.Nr. 499-507), Mi. Wert 2.500,- €
	 300.5024.141	  549,- €

Germania/Reichspost  
10 Pfg. in der extrem 
seltenen Farbvariante 
dunkelrotkarmin.  
Bis auf einen Eckbug 
unten rechts in 
tadelloser Erhaltung 
und repräsentatives 
Stück der großen 
Kaiserreich-Rarität, 
Pracht, mit Fotoattest 
(Mi.Nr. 56 b),  

postfrisch, Mi. Wert 8.000,- €
	 300.5172.971 	 1.950,- €

5 Mk. ohne Wasserzeichen in Zähnung 25:16, 
sauber gestempeltes Bedarfsstück mit minimalen 
und kaum störenden Unebenheiten. Ein sehr 
schönes Exemplar der Rarität (Mi.Nr. 81 B),  
Mi. Wert 6.000,- €
	 300.5176.291	  1.590,- €
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
438 X 1	2 RM Wz. stehend, Pracht, geprüft  

(2.200,-) 300.5022.741 g		  519,-	
Bl. 1 1	 IPOSTA-Block, Pracht (1.600,-)  

	 300.5023.091		  359,-	
Bl. 1 1	 IPOSTA-Block, fein (1.600,-)  

	 300.5023.101		  239,-	
Bl. 1 4	 IPOSTA-Block, gut erhaltener Block mit 

Sonderstempel, Pracht, geprüft (2.000,) 
	 300.5023.131 g		  469,-	

Bl. 1 4	 IPOSTA-Block, fein (2.000,-)  
	 300.5023.141		  239,-	

Bl. 1 8	 IPOSTA-Block auf Einschreibebrief mit 
Ausstellungs-Sonderstempel, entspre-
chendem Iposta-R-Zettel und original 
Einlieferungsschein. Sehr sauber und 
dekorativ, im Rand belanglose Knitter, 
gute Pracht-Erhaltung  
	 300.5165.411	 575,-	 525,-	

456-58 1 Polarfahrt, postfrischer Satz in guter 
Erhaltung, Pracht, geprüft (4.300,-)  
	 300.5023.261 g		  1.090,-	

458 1	 Polarfahrt 4 RM, Pracht, geprüft (2.300,-) 
	 300.5023.521 g	 498,-	 468,-	

482-95 1 Hindenburg Wz. Waffeln, postfrisch, 
Pracht (1.200,-)  
	 300.5023.711		  249,-	

496-98 1 Chicagofahrt, postfrischer Satz in guter 
Erhaltung, Pracht, geprüft (4.300,-)  
	 300.5023.821 g		  995,-	

496-98 1 Chicagofahrt, postfrischer Satz in guter 
Erhaltung, Pracht (4.300,-)  
	 300.5170.501		  875,-	

496-98 4	 Chicagofahrt, sauber gestempelt in guter 
Erhaltung, Pracht (1.000,-)  
	 300.5023.861		  279,-	

505 A 1	Wagner 20 Pfg. Zähnung 14:13,  
postfrisch, Pracht (1.500,-)  
	 300.5024.221		  368,-	

505 B 1 Wagner 20 Pfg. Pracht (1.000,-) 
	 300.5024.321		  279,-	

Bl. 2 1	 Nothilfe-Block, gut erhaltenes postfri-
sches Exemplar, Pracht (6.000,-)  
	 300.5024.341		  1.190,-	

Bl. 2 1	 Nothilfe-Block in Originalgröße, unmerk-
licher Eckbug, Marken tadellos postfrisch  
(21.500,-)  
	 300.5176.271		  538,-	

Bl. 2 4	 Nothilfe-Block, sehr gut erhaltenes 
Exemplar in Originalgröße. Saubere 
Bedarfserhaltung, mit Fotoattest  
(10.000,-)  
	 300.5163.851 A		  3.490,-	

Bl. 2 4	 Nothilfe-Block, sauber gestempeltes,  
gut erhaltenes Exemplar in 
Originalgröße, Pracht, geprüft (10.000,-)  
	 300.5024.381 g		  2.490,-	

513 Y 4	 3 Pfg. Hindenburg, verkehrtes Wz., sel-
tene Variante, Pracht, geprüft (1.500,-)  
	 300.5094.691 g		  329,-	

Bl. 3 3	 OSTROPA-Block, gute Erhaltung, Pracht  
(31.300,-)  
	 300.5024.871		  298,-	

Bl. 3 4	 OSTROPA-Block, farbfrisch und sauber 
gestempelt, Pracht (1.100,-)  
	 300.5024.901		  259,-	

Deutsches Reich
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
438-39 Y 1 Südamerikafahrt, Wz. liegend, post-

frischer Satz in guter Erhaltung, Pracht, 
geprüft (3.900,-)  
	 300.5089.881 g		  935,-	

DR - Zusammendrucke

Nothilfe-Block in Originalgröße auf eingeschriebe
nem Bedarfsbrief mit Sonder-Maschinenstempel 
„Richard Wagner - Nationaldenkmal“ von Leipzig.  
Sehr sauber auf dem Blockrand adressiert und  
hier mit dem Nebenstempel „Aus dem Briefkasten“ 
versehen. Ein äußerst attraktiver Beleg mit 
unwesentlichen Beförderungsspuren die die 
Authentizität des Briefes unterstreichen. Reiner 
Blockwert 10.000,- €, mit Fotoattest (Mi.Nr. Bl. 2)
	 300.5177.511	  3.490,- €

Flugpost 2 RM mit waagerechter Gummiriffelung. 
Postfrisches Exemplar der Seltenheit, Pracht, mit 
Fotoattest (Mi.Nr. 538y), Mi. Wert 4.500,- €
	 300.5098.531	  1.290,- €

Nothilfe 1928, 8+Z+X+15 Pfg. postfrisch,  
extrem seltene Einheit, Pracht (Mi.Nr. KZ 11 L),  
Mi. Wert 10.000,- €
	 320.5177.491	  1.780,- €

Nothilfe 1928, 8+Z+A2+15 Pfg. postfrisch, Pracht 
(Mi.Nr. KZ 12), Mi. Wert 4.000,- €
	 320.5177.481	  749,- €

Nothilfe 1929 5+A1a+Z+A2+5 Pfg, Pracht  
(Mi.Nr. KZ 14), postfrisch, Mi. Wert 1.000,- €
	 320.5030.381	  239,- €

DDR - TOTAL mit Maximal-Ersparnis. 1949-1990, 
jeweils komplette postfrische und gestempelte  
Sammlung mit allen guten Ausgaben in 9 neuwer- 
tigen weinroten SAFE-Falzlos-Alben mit Schubern 
in sehr guter Qualität. Der Katalogwert liegt in billig- 
ster Ausführung bereits bei über 10.000,- € und  
unser günstiger Sammlungspreis bei 2.196,- €, 
dazu kommt der Preis für die Falzlos-Alben mit  
1.261,- € was einen Gesamt-Verkaufspreis von  
3.457,- € entspricht. Dazu kommen UNBERECH
NET eine Vielzahl an „Extra´s“ wie z.B. einige 
Hundert Briefe und FDC, Schwarzdrucke, Sonder- 
belege und eine Sammlung zur Wiedervereini
gung 1990, die im Abo ein kleines Vermögen 
kostete. In dieser Form ein Ausnahme-Objekt in 
Preis- und Leistung und nur 1x lieferbar
	 1650.5177.501	  1.690,- €

Sammlungen & Kollektionen

42 DEUTSCHES REICH 1875-80 Adler/Pfennige + 
Adler Pfennig FORMATABARTEN. Schöne Kollektion 
von 30 verschiedenen Stücken, dabei auch 3 unge-
brauchte Exemplare. Dabei unter anderem Michel Nr. 
31 aB, 31 bD, 32 B, 33 aC, 37 cD. Die Erhaltung ist 
nur ganz gering unterschiedlich aber generell sehr 
ansprechend, sauber und gut. Alle Werte sind BPP-
geprüft. In dieser Reichhaltigkeit selten anzutreffen. 
Michelwert ca. 1270,- €  
	 1980.5177.621 		  189,-
1 DEUTSCHES REICH - Postfrische Kollektion 
von über 60 Oberrand-Stücken aus den Jahren 
1920-23 im Plattendruck mit vielen Seltenheiten 
(Mi. Wert über 370,- €). Schöne Dokumentation der 
Druckvarianten aus der Inflationszeit  
	 1980.304.011 		  89,50
1 BUNDESREPUBLIK 1955-99 doppelt gesam-
melt in fünf neuwertigen Falzlos-Alben und augen-
scheinlich sowohl postfrisch, als auch gestempelt 
komplett in allerbester Qualität. Michelwert etwa 
5.200,- €. Schöne Gelegenheit - alleine die Alben 
dürften schon einige Hundert Euro gekostet haben.  
	 1980.5158.031 		  629,-
1 SBZ - PLATTENFEHLER - Große Samm-
lung der Plattenfehler der lokalen Ausgaben mit 
vielen seltenen Stücken bis 220,- €. Alle Abarten 
sind zuverlässig nach Michelkatalog bestimmt und 
mit entsprechender Beschreibung versehen. Alle 
Gebiete sind vertreten aber nur wenig Thüringen. 
Dafür ein besonders guter Teil Mecklenburg und 
dabei die Antifaschisten-Serie (20-22) mit bereits 26 
verschiedenen Stücken besonders stark ausgebaut. 
Ein empfehlenswertes Objekt und zum Ausbau einer 
bereits bestehenden Standard-Sammlung bestens 
geeigner. Durchweg in beste postfrische Erhaltung. 
Michelwert über 10.000,- €.  
	 1980.5172.791 		  1.875,-
FDC SCHWEIZ 1962-1989 augenscheinlich kom-
plette FDC-Kollektion mit allen gesuchten Ausgaben. 
Alles in bester Erhaltung in drei großformatigen 
Spezialalben. Michelwert ca. 800.- €.  
	 1980.5158.011 		  159,-
4 KROATIEN nach 1945 - Die ersten 4 Jahre ab Unab-
hängigkeit von 1991-94 sauber gestempelt. Dazu einige 
Besonderheiten und Mi.-Wert über 100,-€  
	 2670.5177.661	  43,90	 34,80
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Baden Durlach
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 108 ss	Konventionstaler 1764-66, Karl Friedrich. 

Wappen von einem kriechenden und 
einem stehenden Greif gehalten.  
(Dav. 1933/Schön 52)  
	 4031.108.011		  298,-	
Baden 1800-71

AKS 25 ss+ Kronentaler 1814-18, Carl Ludwig 
Friedrich mit breitem Wappenmantel  
	 4032.25.011	 289,-	 259,-	

AKS 25 ss/vz Kronentaler 1814-18, Carl Ludwig 
Friedrich mit breitem Wappenmantel  
	 4032.25.031		  349,-	

AKS 31 vz+ 3 Kreuzer 1813-16, Carl Ludwig 
Friedrich  
	 4032.31.021	 149,-	 139,-	

AKS 52 ss+ Kronentaler 1819-21, Ludwig mit Büste 	
4032.52.021	 698,-	 649,-	

Taler 1829-30, Ludwig Großherzog von Baden 
(AKS 53), ss
	 4032.53.011	  239,- €

AKS 56 ss- Gulden 1826, Ludwig Großherzog von 
Baden 	 4032.56.011	 849,-	 779,-	

AKS 79 vz+ Taler 1833, Carl Leopold Friedrich. 
Variante mit Punkt nach BADEN und 
Stern unter der Jahreszahl. Gesuchtes 
Jahr in überdurchschnittlicher Erhaltung. 
Selten! 	 4032.79.011		  598,-	

AKS 87 vz	Zollvereins-Kronentaler 1836, Carl 
Leopold Friedrich mit der Inschrift „Zu 
ihrer Voelker heil“  
	 4032.87.011		  329,-	

Doppeltaler1847/52, Carl Leopold Friedrich. 
Prachtexemplar dieser Ausgabe! (AKS 89), vz/st
	 4032.89.021	  998,- €

AKS 91 ss/vz Doppelgulden 1846-48, Carl Leopold 
Friedrich mit von zwei Greifen gehal-
tenem gekröntem badischen Schild  
	 4032.91.041		  198,-	
Bayern vor 1800

KM 196 ss/vz Taler 1625, Maximilian I. als Kurfürst 
„Madonnentaler“ (Dav. 6071)  
	 4040.196.011		  539,-	

KM 224 ss/vz 1/2 Taler 1627/38, Maximilian I. als 
Kurfürst. „1/2 Madonnentaler“ mit sitzen-
der Madonna ohne Zepter  
	 4040.224.011		  569,-	

KM 499 ss	1/2 Taler 1753-77, Maximilian III. Joseph. 
Thronende Madonna mit Kind auf Wolke  
(Schön 98)  
	 4040.499.011	 179,-	 159,-	

Anhalt-Bernburg 1800-71
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
AKS 3 ss/vz Gulden 1806-09, Alexius Friedrich 

Christian  
	 4012.3.041		  229,-	

AKS 17 vz	Ausbeutetaler 1861-62, Alexander 
Carl mit Inschrift „Segen des Anhalt. 
Bergbaues“  
	 4012.17.031		  198,-	

Ausbeutetaler 1861-62, Alexander Carl mit 
Inschrift „Segen des Anhalt. Bergbaues“ in 
Ausnahmeerhaltung. Selten! (AKS 17), vz/st
	 4012.17.041	  239,- €

Anhalt-Dessau 1800-71
AKS 35 vz	Taler 1863, Leopold Friedrich auf die 

Vereinigung der Linien Dessau und 
Bernburg  
	 4015.35.041		  259,-	

AKS 35 vz/st Taler 1863, Leopold Friedrich auf 
die Vereinigung der Linien Dessau 
und Bernburg in überdurchschnittlicher 
Erhaltung  
	 4015.35.051		  429,-	

Anhalt-Köthen bis 1800

2/3 Taler, August Ludwig mit von zwei Bären 
gehaltenem Fürstenwappen. Tolles Exemplar die-
ser seltenen Ausgabe in überdurchschnittlicher 
Erhaltung! (Dav. 207/Schön 6) (KM 24), vz
	 4017.24.011	  1.280,- €

Anhalt-Zerbst
KM 19.6 s/ss 2/3 Taler 1677-79, Carl Wilhelm mit 

gekröntem Wappenschild (Dav. 202)  
	 4020.19.041		  149,-	

KM 19.6 ss	 2/3 Taler 1677-79, Carl Wilhelm 
mit gekröntem Wappenschild (Dav. 202)  
	 4020.19.011		  189,-	
Augsburg-Stadt

Taler 1639-45, Ferdinand III. Stadtansicht mit 
Stadtwappen. (Dav. 5039) (KM 77), ss/vz
	 4026.77.011	  739,- €

Taler 1640, Maximilian I. mit sitzender Madonna 
und römischer Jahreszahl. Tolles Exemplar dieser 
seltenen Ausgabe! Dav. 6080) (KM 263.2), ss+
	 4040.263.021	  980,- €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 500 ss/vz Konventionstaler 1753-59, Maximilian 

III. Joseph mit thronender Madonna auf 
einer Wolke (Dav. 1952/Schön 97)  
	 4040.500.031		  129,-	

Konventionstaler 1753-59, Maximilian III. Joseph 
mit gekröntem von zwei Löwen gehaltenem 
Wappen (Dav. 1948/Schön 100) (KM 501), ss
	 4040.501.011	  169,- €

KM 502.1 ss Konventionstaler 1759-68, Maximilian 
III. Joseph mit gekröntem Wappen (Dav. 
1949/Schön 101)  
	 4040.502.021		  149,-	

KM 502.1 ss/vz Konventionstaler 1759-68, Maxi
milian III. Joseph mit gekröntem Wappen. 
Tolles Exemplar in überdurchschnittlicher 
Erhaltung! (Dav. 1949/Schön 101) 			
	 4040.502.041		  198,-	

KM 502.2 ss Konventionstaler 1763-68, Maximilian 
III. Joseph mit gekröntem Wappen aus 
der Münzstätte Amberg  
(Dav. 1950/Schön 101 A)  
	 4040.502.051		  159,-	

KM 502.2 ss/vz Konventionstaler 1763-68, 
Maximilian III. Joseph mit gekröntem 
Wappen aus der Münzstätte Amberg  
(Dav. 1950/Schön 101 A)  
	 4040.502.031		  198,-	

KM 519.1 ss/vz Konventionstaler 1760-77, Maxi
milian III. Joseph mit thronender Madonna 
 auf einer Wolke in überdurchschnittlicher 
Erhaltung! (Dav. 1953/Schön 99) 			
	 4040.519.061		  129,-	

KM 519.1 vz Taler 1760-77, Maximilian III. Joseph. 
Thronende Madonna mit Kind auf Wolke. 
Tolles Exemplar in überdurchschnittlicher 
Erhaltung! (Dav. 1953/Schön 99) 			
	 4040.519.041		  198,-	

KM 519.2 ss Konventionstaler 1763-77, Maximilian 
III. Joseph mit thronender Madonna auf 
einer Wolke aus der Münzstätte Amberg  
(Dav. 1954/Schön 99 A)  
	 4040.519.021	 119,-	 89,-	

KM 519.2 vz+ Konventionstaler 1763-77, Maximilian 
III. Joseph mit thronender Madonna auf 
einer Wolke aus der Münzstätte Amberg 
in weit überdurchschnittlicher Erhaltung! 
(Dav. 1954/Schön 99 A) 	  
	 4040.519.051		  298,-	

Rarität!
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Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 600 vz- Taler 1795-99, Karl Theodor mit thro-

nender Madonna auf einer Wolke. Tolles 
Exemplar in überdurchschnittlicher 
Erhaltung! (Dav. 1966/Schön 152)  
	 4040.600.031		  298,-	

KM 600 vz	Taler 1795-99, Karl Theodor mit thro-
nender Madonna auf einer Wolke. Tolles 
Exemplar in weit überdurchschnittlicher 
Erhaltung! (Dav. 1966/Schön 152)  
	 4040.600.021		  389,-	

KM 622 s/ss 6 Kreuzer 1794-98, Karl IV.  
(Schön 173)  
	 4040.622.021	 79,80	 69,80	

Bayern 1800-71
AKS 4 ss	 Konventionstaler 1800, Kurfürst Maxi

milian IV. Joseph Gesuchter Jahrgang!  
	 4041.4.031		  369,-	

AKS 48 ss	Konventionstaler 1807-22, König 
Maximilian I. Joseph  
	 4041.48.041		  249,-	

AKS 59 vz- Konventionstaler 1818, Maximilian I. 
Joseph auf die Verfassung von 1818  
	 4041.59.011		  289,-	

AKS 73 vz- Doppeltaler 1839-41, Ludwig I.  
	 4041.73.021		  549,-	

AKS 75 ss/vz Kronentaler 1825-29, König Ludwig I.  
	 4041.75.011	 379,-	 365,-	

AKS 78 ss/vz Gulden 1838, König Ludwig I. 
Gesuchter Jahrgang!  
	 4041.78.051		  109,-	

AKS 101 ss/vz Geschichtsdoppeltaler 1840,  
Ludwig I. „Standbild A. Dürers errichtet 
zu Nürnberg“  
	 4041.101.051		  449,-	

AKS 101 vz+ Geschichtsdoppeltaler 1840,  
Ludwig I. „Standbild A. Dürers errichtet 
zu Nürnberg“  
	 4041.101.041		  798,-	

AKS 104 ss/vz Geschichtsdoppeltaler 1842,  
Ludwig I. „Maximilian Kronprinz von 
Bayern und Marie von Preussen“  
	 4041.104.021	 429,-	 398,-	

AKS 105 ss/vz Geschichtsdoppeltaler 1843, 
Ludwig I. „Hundertjährige Gründung der 
Hochschule Erlangen“  
	 4041.105.021	 398,-	 389,-	

AKS 109 vz- Geschichtsdoppeltaler 1846, Ludwig I. 
„Ludwigscanal“  
	 4041.109.011		  879,-	

Geschichtstaler 1826, Ludwig I. „Verlegung der 
Hochschule von Landshut nach München“ in 
Ausnahmeerhaltung! (AKS 115), vz/st
	 4041.115.011	 849,-       798,- €

AKS 118 vz+ Geschichtstaler 1827, Ludwig I. 
„Stiftung des Ludwigs-Ordens“  
	 4041.118.011	 649,-	 629,-	

AKS 124 vz/st Geschichtstaler 1829, Ludwig I. 
„Handelsvertrag zwischen Bayern, 
Preußen, Württemberg und Hessen“ in 
Ausnahmeerhaltung  
	 4041.124.021		  898,-	

Bayern vor 1800

Konventionstaler 1763-77, Maximilian III. Joseph 
mit thronender Madonna auf einer Wolke aus der 
Münzstätte Amberg (Dav. 1954/Schön 99 A)  
(KM 519.2), ss/vz
	 4040.519.031	  198,- €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 557.2 s/ss 20 Kreuzer 1778-83, Karl IV. mit 

Maria und Jesuskind auf der Rückseite 
aus Münzstätte Amberg (Schön 125 A)  
	 4040.557.021	 69,80	 64,80	

KM 558 ss	1/2 Konventionstaler 1778-98, Karl IV.  
(Schön 129)  
	 4040.558.011	 259,-	 219,-	

KM 558 ss+ 1/2 Konventionstaler 1778-98, Karl IV.  
(Schön 129)  
	 4040.558.021	 298,-	 259,-	

KM 563.2 ss Konventionstaler 1778-94, Karl IV. 
mit Haarschleife „Madonnentaler“ mit 
thronender Madonna auf einer Wolke aus 
der gesuchten Münzstätte Amberg  
(Dav. 1967/Schön 127)  
	 4040.563.031		  189,-	

KM 563.3 ss Konventionstaler 1778-94, Karl IV. 
ohne Haarschleife „Madonnentaler“ mit 
thronender Madonna auf einer Wolke  
(Dav. 1965/Schön 128)  
	 4040.563.021		  129,-	

KM 563.3 ss+ Konventionstaler 1778-94, Karl IV. 
ohne Haarschleife „Madonnentaler“ mit 
thronender Madonna auf einer Wolke  
(Dav. 1965/Schön 128)  
	 4040.563.011		  189,-	

Dukat 1778-93, Karl Theodor mit gekröntem 
Wappenschild auf gekreutzten Zweigen. Tolles 
Exemplar dieser seltenen Ausgabe in weit über-
durchschnittlicher Erhaltung! (Fr. 255/Schön 131) 
(KM 568), vz+
	 4040.568.031	  2.890,- €

KM 590.1 ss+ 1/2 Konventionstaler 1790, Karl IV. 
auf das Reichsvikariat 1790. Selten!  
(Schön 146)  
	 4040.590.031	 698,-	 679,-	

KM 590.1 vz/st 1/2 Konventionstaler 1790, Karl IV. 
auf das Reichsvikariat 1790. Pracht- 
exemplar in absoluter Ausnahme
erhaltung! Extrem selten! (Schön 146)  
	 4040.590.041		  1.180,-	

KM 600 ss	Taler 1795-99, Karl Theodor mit thro-
nender Madonna auf einer Wolke  
(Dav. 1966/Schön 152)  
	 4040.600.041		  159,-	

KM 600 ss+ Taler 1795-99, Karl Theodor mit thro-
nender Madonna auf einer Wolke  
(Dav. 1966/Schön 152)  
	 4040.600.011		  198,-	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
AKS 125 vz/st Geschichtstaler 1830, Ludwig I. 

„Bayerns Treue“ in Ausnahmeerhaltung  
	 4041.125.071		  1.380,-	

AKS 127 vz/st Geschichtstaler 1832, Ludwig I.  
„Otto von Griechenland“ in Ausnahmeer
haltung! 	4041.127.051		  1.180,-	

AKS 136a vz Geschichtstaler 1835, Ludwig I. 
„Denkmal des Königs Maximilian Joseph“ 
mit langem Zepter  
	 4041.136.011		  498,-	

AKS 139 vz/st Geschichtstaler 1837, Ludwig I. 
„Der St. Michaels-Orden zum Verdienst - 
Orden bestimmt“ in Ausnahmeerhaltung  
	 4041.139.011		  898,-	

AKS 148 vz Doppeltaler 1861, Maximilian II.  
	 4041.148.011		  949,-	

Vereinstaler 1857-64, König Maximilian II.  
(AKS 149), ss/vz
	 4041.149.011	  129,- €

AKS 149 vz/st Vereinstaler 1857-64, König 
Maximilian II. in Ausnahmeerhaltung  
	 4041.149.021		  239,-	

AKS 150 vz/st Doppelgulden 1848-56, König 
Maximilian II. in Ausnahmeerhaltung  
	 4041.150.041		  198,-	

AKS 151 st- Gulden 1848-64, König Maximilian II. in 
absoluter Ausnahmeerhaltung  
	 4041.151.031		  229,-	

AKS 166 vz/st Geschichtsdoppeltaler 1854, Maxi
milian II. „Allgemeine Ausstellung deut-
scher Industrie und Gewerbserzeugnisse“ 
in Ausnahmeerhaltung. Sehr selten!  
	 4041.166.021		  1.190,-	

Doppelgulden 1855, König Maximilian II. der 
sogenannte „Mariengulden“ (AKS 168), vz
	 4041.168.011	  139,- €

AKS 168 st- Doppelgulden 1855, König Maximilian 
II. der sogenannte „Mariengulden“ in ab- 
soluter Ausnahmeerhaltung. Sehr selten!  
	 4041.168.041		  298,-	

AKS 173 ss/vz Vereinstaler 1864-66, Ludwig II. mit 
Scheitel  
	 4041.173.011		  239,-	

AKS 174 vz/st Vereinstaler 1866-70, Ludwig II. ohne 
Scheitel in Ausnahmeerhaltung. Sehr 
selten! 	 4041.174.041		  329,-	

AKS 174 vz/st Vereinstaler 1871, Ludwig II. 
ohne Scheitel. Seltener Jahrgang in 
Ausnahmeerhaltung! Sehr selten!  
	 4041.174.031		  479,-	

AKS 174 st- Vereinstaler 1871, Ludwig II. ohne 
Scheitel. Seltener Jahrgang in absoluter 
Ausnahmeerhaltung! Sehr selten!  
	 4041.174.011		  629,-	

Rarität!
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Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 214.1 vz- Taler 1752, Friedrich mit ovalem 

Zollernschild in Kartusche zwischen 
Trophäen von gekröntem Adler überhöht. 
Tolles Exemplar dieser seltenen Ausgabe 
in überdurchschnittlicher Erhaltung!  
(Dav. 2032/Schön 87)  
	 4056.214.011		  698,-	

Konventionstaler 1766-68, Friedrich Christian 
(Dav. 2042/Schön 125) (KM 252), ss
	 4056.252.011	 298,-        289,- €

KM 264 ss/vz Taler 1783, Christian Friedrich Karl 
Alexander mit Löwen und gekröntem 
Wappen auf Postament. Tolles Exemplar 
dieser seltenen Ausgabe!  
(Dav. 2025/Schön 145)  
	 4056.264.011		  659,-	

Braunschweig-Lüneburg 
-Calenberg

KM 82 ss	 Taler 1665-73, Johann Friedrich mit 
Sachsenross in Lorbeerkranz  
(Dav. 6549)  
	 4071.82.021		  489,-	

KM 82 vz- Taler 1665-73, Johann Friedrich mit 
Sachsenross in Lorbeerkranz  
(Dav. 6549)  
	 4071.82.011		  698,-	

Braunschweig-Lüneburg 
-Calenberg-Hannover

KM 20 ss/vz Ausbeutetaler 1701-05,  
Georg Ludwig und heiligem Andreas mit 
Kreuz unter dem Arm. Tolles Exemplar 
dieser seltenen Ausgabe!  
(Dav. 2061/Schön 11)  
	 4072.20.011		  739,-	

Ausbeutetaler 1717, Georg Ludwig und heiliger 
Andreas mit Kreuz hinter sich. Seltener und 
gesuchter Ein-Jahrestyp! (Dav. 2074/Schön 128) 
(KM 133.1), ss+
	 4072.133.011	  1.050,- €

KM 232.1 ss/vz Ausbeutetaler 1730-60,  
Georg II. mit heiligem Andreas mit  
Kreuz hinter sich. Tolles Exemplar  
dieser seltenen Ausgabe!  
(Dav. 2089/Schön 221)  
	 4072.232.011		  598,-	

KM 343 ss/vz Ausbeutetaler 1761-73, 
 Georg III. mit heiligem Andreas mit  
dem Kreuz hinter sich. Tolles Exemplar 
dieser seltenen Ausgabe!  
(Dav. 2104/Schön 320)  
	 4072.343.011		  529,-	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
AKS 175 ss Vereinstaler 1871,  

Ludwig II. von „J. Ries“  
	 4041.175.021		  229,-	

AKS 176 vz/st Vereinstaler 1866-71, König Ludwig 
II. mit der „thronenden Madonna auf 
einer Wolke“ mit Jahreszahl  
	 4041.176.021		  169,-	

Taler 1871, König Ludwig II. „Siegestaler“ mit der 
Inschrift „Durch Kampf und Sieg zum Frieden“ 
(AKS 188), ss/vz
	 4041.188.011	  149,- €

AKS 188 vz/st Taler 1871, König Ludwig II. 
„Siegestaler“ mit der Inschrift „Durch 
Kampf und Sieg zum Frieden“ in 
Ausnahmeerhaltung  
	 4041.188.021		  229,-	

Brandenburg
KM 435 ss	2/3 Taler 1674-75, Friedrich Wilhelm mit 

Datum unter Büste (Dav. 244)  
	 4050.435.011		  279,-	

Brandenburg-Ansbach

Reichstaler 1752, Karl Wilhelm Friedrich  
(Dav. 1984/Schön 64) (KM 215), ss+
	 4055.215.011	 859,-        829,- €

KM 226 ss- Konventionstaler 1754, Karl Wilhelm 
Friedrich (Dav. 1985/Schön 70)  
	 4055.226.011		  398,-	

KM 269 s/ss Konventionstaler 1765-66, Christian 
Friedrich Karl Alexander  
(Dav. 1995/Schön 120)  
	 4055.269.021		  259,-	

KM 269 ss+ Konventionstaler 1765-66, Christian 
Friedrich Karl Alexander  
(Dav. 1995/Schön 120)  
	 4055.269.011		  449,-	

KM 275 ss	Konventionstaler 1766, Christian 
Friedrich Karl Alexander mit Titelumschrift 
als Herzog von Preußen und Schlesien.  
(Dav. 1997/Schön C120)  
	 4055.275.011		  389,-	

KM 280.1 ss- Konventionstaler 1767-68, Christian 
Friedrich Karl Alexander mit drei Wappen 
in Kartusche von zwei Löwen gehalten  
(Dav. 1998/Schön 129)  
	 4055.280.011		  259,-	

KM 301 ss+ Konventionstaler 1775, Christian 
Friedrich Karl Alexander  
(Dav. 2011/Schön 152)  
	 4055.301.011		  449,-	

Brandenburg-Bayreuth
KM 220 ss	2/3 Taler 1758, Friedrich (Schön 96)  

	 4056.220.011		  289,-	

Braunschweig-Wolfenbüttel 
bis 1813

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 7 ss+	 Taler 1600-13, Heinrich Julius mit wildem 

Mann von vorne und Tanne in der rech-
ten Hand. Tolles Exemplar! (Dav. 6285)  
	 4074.7.011		  569,-	

Taler 1600-13, Heinrich Julius mit wildem Mann 
von vorne und Tanne in der rechten Hand. Tolles 
Exemplar in absolut überdurchschnittlicher 
Erhaltung! Sehr selten! (Dav. 6285) (KM 7), vz+
	 4074.7.031	  898,- €

KM 52.1 ss/vz Taler 1613-28, Friedrich Ulrich mit 
wildem Mann von vorne und Tanne in 
der rechten Hand. Tolles Exemplar dieser 
seltenen Ausgabe (Dav. 6303)  
	 4074.52.011		  639,-	

KM 52.5 ss Taler 1627-35, Friedrich Ulrich mit wildem 
Mann von vorne mit Tanne in der Hand 
und Blumen im Perlenkranz. (Dav. 6307) 	
	 4074.52.021		  498,-	

KM 52.5 vz- Taler 1627-35, Friedrich Ulrich mit 
wildem Mann von vorne mit Tanne 
in der rechten Hand und Blumen im 
Perlenkranz. Tolles Exemplar in über-
durchschnittlicher Erhaltung! (Dav. 6307)  
	 4074.52.031		  679,-	

KM 1030 ss/vz Taler 1787-96, Karl Wilhelm 
Ferdinand (Dav. 2173/Schön 368)  
	 4074.1030.021		  219,-	

Braunschweig-Wolfenbüttel 
1813-71

AKS 80 ss	Taler 1853-55, Herzog Wilhelm  
	 4075.80.031		  159,-	
Bremen bis 1800

KM 192 ss/vz 1/2 Taler mit von zwei Löwen gehal-
tenem Stadtwappen. Tolles Exemplar 
dieser seltenen Ausgabe! (Schön A22)  
	 4079.192.011		  389,-	
Bremen 1800-71

Gedenktaler 1865, „Zweites deutsches 
Bundesschießen in Bremen“ (AKS 16), vz/st
	 4080.16.021	  219,- €

AKS 16 st- Gedenktaler 1865, „Zweiten deutschen 
Bundesschießen in Bremen“ in absoluter 
Ausnahmeerhaltung. Sehr selten! 			
	 4080.16.031		  298,-	

AKS 17 vz/st Taler 1871, „Siegestaler“ mit der 
Inschrift „Zur Erinnerung an den glorreich 
erkämpften Frieden vom 10. Mai 1871“ in 
Ausnahmeerhaltung  
	 4080.17.021		  329,-	

selten & gesucht
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1/2 Konventionstaler 1791 mit gekröntem Adler 
und der Jahreszahl zwischen Zweigen. Tolles 
Exemplar in absolut überdurchschnittlicher 
Erhaltung! (Schön 104) (KM 280), vz+
	 4125.280.021	  459,- €

Konventionstaler 1796 mit gekröntem Adler und 
der Umschrift „Aus den Gefaesen der Kirchen 
und Buerger“. Selten in dieser Erhaltung!  
(Dav. 2229/Schön 110) (KM 288), vz
	 4125.288.021	 598,-         579,- €

Frankfurt 1800-71
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
AKS 4 ss/vz Doppeltaler 1860-66 mit dem Abbild 

der „Francofurtia“  
	 4126.4.011		  249,-	

AKS 4 vz	 Doppeltaler 1860-66 mit dem Abbild der 
„Francofurtia“  
	 4126.4.031		  298,-	

AKS 5 vz+ 2 Gulden 1845-56 mit gekröntem Adler 			
	 4126.5.031		  249,-	

AKS 7 ss+ Vereinstaler 1858 mit der „Francofurtia“ 
neben dem Eschenheimer Tor mit eini-
gen Dächern  
	 4126.7.041		  249,-	

Vereinstaler 1859-60 mit dem Abbild der 
„Francofurtia“ (AKS 8), ss/vz
	 4126.8.011	  98,- €

AKS 8 vz+ Vereinstaler 1859-60 mit dem Abbild der 
„Francofurtia“  
	 4126.8.021		  149,-	

AKS 8 vz/st Vereinstaler 1859 mit dem Abbild der 
„Francofurtia“. Gesuchter Jahrgang in 
Ausnahmeerhaltung! Selten!  
	 4126.8.051		  279,-	

AKS 38 ss/vz Doppelgulden 1848 mit Doppeladler 
und der Inschrift „18. Mai 1848“  
	 4126.38.041		  229,-	

AKS 38 vz/st Doppelgulden 1848 mit Doppeladler 
und der Inschrift „18. Mai 1848“  
	 4126.38.031		  369,-	

AKS 39 vz	Doppelgulden 1815-66, „Erzherzog 
Johann“  
	 4126.39.031		  239,-	

AKS 41 vz/st Doppelgulden 1849, „Göthe´s hun-
dertjähriger Geburtstag“  
	 4126.41.011		  379,-	

Deutscher Orden
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 30 vz	 Doppeltaler Maximilian I. von Österreich 

mit stehendem Hochmeister mit Schwert 
zwischen Turnierhelm und Löwe mit 
Bindenschild. Rückseite mit Turnierritter 
umgeben von 14 Wappen. Tolles 
Exemplar dieser seltenen Ausgabe in 
weit überdurchschnittlicher Erhaltung. 
(Dav. 5854)  
	 4093.30.011	 3.180,-	2.980,-	

Eichstätt
KM 91 vz- 1/2 Taler 1783, Johann Anton III. von 

Zehmen mit behelmtem Wappen. Tolles 
Exemplar in überdurchschnittlicher 
Erhaltung! (Schön 25)  
	 4102.91.021		  389,-	

KM 97 ss/vz Taler 1796, Josef Graf v. Stubenberg. 
Kontributionsprägung aus Silbergefäßen 
der Hofhaltung als Anleihe zur Landes
verteidigung. Tolles Exemplar dieser sel-
tenen Ausgabe! (Dav. 2213/Schön 29)  
	 4102.97.021		  589,-	

Frankfurt bis 1800
KM 65.1 ss+ Taler 1623-24, gekrönter Adler und 

Kreuz mit Wappen in der Mitte. Umschrift 
in großen Buchstaben. (Dav. 5290)  
	 4125.65.011		  398,-	

KM 72.3 ss Taler 1621-22, gekrönter Adler und 
Kreuz mit Wappen in der Mitte. Umschrift 
in großen Buchstaben. (Dav. 5289) 			
	 4125.72.021		  349,-	

60 Kreuzer 1690-95 mit gekröntem Adler und  
verziertem Kreuz. (Dav. 517) (KM 150), ss
	 4125.150.011	  179,- €

KM 221 ss	Taler 1762-63 mit gekröntem Adler und 
verziertem Kreuz. (Dav. 2219/Schön 54)  
	 4125.221.011		  398,-	

KM 234.2 ss+ Konventionstaler 1764-65 mit 
gekröntem Adler und verziertem Kreuz 
ohne Ornamente (Dav. 2223/Schön 54)  
	 4125.234.011		  498,-	

KM 234.2 vz- Konventionstaler 1764-65 mit 
gekröntem Adler und verziertem Kreuz 
ohne Ornamente (Dav. 2223/Schön 54)  
	 4125.234.031		  598,-	

KM 280 ss	1/2 Konventionstaler 1791 mit gekröntem 
Adler und der Jahreszahl zwischen 
Zweigen (Schön 104)  
	 4125.280.031		  269,-	

KM 280 ss/vz 1/2 Konventionstaler 1791 mit 
gekröntem Adler und der Jahreszahl zwi-
schen Zweigen (Schön 104)  
	 4125.280.011		  349,-	

KM 286 ss+ Konventionstaler 1793/96 mit 
gekröntem Adler und der Jahreszahl zwi-
schen Zweigen (Dav. 2228/Schön 109)  
	 4125.286.011		  398,-	

KM 288 ss/vz Konventionstaler 1796 mit gekröntem 
Adler und Umschrift „Aus den Gefaesen 
der Kirchen und Burger“ (Dav. 2229/
Schön 110) 4125.288.011	489,-	 479,-	

Doppelgulden 1855, „Zur dritten Säcularfeier 
des Religionsfriedens“ in absoluter 
Ausnahmeerhaltung (AKS 42), st-
	 4126.42.031	  339,- €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
AKS 45 vz/st Taler 1863, „Fürstentag zu Frankfurt 

am Main“ in Ausnahmeerhaltung  
	 4126.45.031		  359,-	

Hamburg bis 1800
KM 372 ss/vz 32 Schilling 1726-28 mit behelmtem 

Stadtwappen (Schön 26)  
	 4155.372.011		  179,-	

KM 384 ss	32 Schilling 1731-37 mit behelmtem 
Stadtwappen (Schön 32)  
	 4155.384.011		  139,-	

KM 402 ss	32 Schilling 1748-61 mit behelmtem 
Stadtwappen (Schön 40 und 45)  
	 4155.402.011		  129,-	

KM 430 ss	16 Schilling 1762-64 mit behelmtem 
Wappen (Schön 55)  
	 4155.430.011		  89,-	

KM 509 ss	32 Schilling 1794-97 mit Burg in 
behelmtem Rahmen (Schön 81)  
	 4155.509.041		  109,-	

KM 509 ss/vz 32 Schilling 1794-97 mit Burg in 
behelmtem Rahmen (Schön 81)  
	 4155.509.011		  139,-	

Hannover 1800-71
AKS 63 ss/vz Taler 1834-35, König Wilhelm IV.  

	 4166.63.021		  229,-	
AKS 63 vz- Taler 1834-35, König Wilhelm IV. in 

überdurchschnittlicher Erhaltung!  
	 4166.63.031		  298,-	

AKS 100 ss/vz Taler 1838-40, König Ernst August  
	 4166.100.011		  189,-	

AKS 100 vz- Taler 1838-40, König Ernst August  
	 4166.100.021		  249,-	

AKS 105 ss Taler 1842-49, König Ernst August  
	 4166.105.011		  109,-	

Taler 1842-49, König Ernst August (AKS 105), ss/vz
	 4166.105.021	  159,- €

AKS 107 ss Taler 1848-49, König Ernst August  
	 4166.107.031		  109,-	

AKS 142 vz Doppeltaler 1854-55, Georg V. in über-
durchschnittlicher Erhaltung!  
	 4166.142.041		  379,-	

AKS 142 vz Doppeltaler 1854, Georg V. Gesuchtes 
Jahr! 	 4166.142.011	 498,-	 449,-	

AkS 144a ss/vz Ausbeutetaler 1852-55, König 
Georg V. „Bergsegen des Harzes“  
	 4166.144.011		  129,-	

AKS 144b vz- Taler 1862, König Georg V. Gesuchtes 
 Jahr! 	 4166.144.061		  179,-	

Erhaltung!
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Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
AKS 100 ss/vz Doppeltaler 1844, Großherzog Lud

wig II. 	 4184.100.021		  398,-	
AKS 101 ss Doppelgulden 1845-47, Großherzog 

Ludwig II.  
	 4184.101.021		  159,-	

Doppeltaler 1854, Großherzog Ludwig III.  
(AKS 119), ss/vz
	 4184.119.011	  789,- €

AKS 121 vz/st Doppelgulden 1848-56, Großherzog 
Ludwig III. in Ausnahmeerhaltung. Sehr 
selten! 	 4184.121.021		  598,-	

AKS 124 vz- 1/2 Gulden 1855, Großherzog Ludwig III.  
	 4184.124.011		  379,-	

Hohenzollern-Hechingen 
1800-71

AKS 1 ss/vz Konventionstaler 1804, Hermann 
Friedrich Otto. Sehr selten in dieser 
Erhaltung! Auflage nur 2.000 Ex.  
	 4204.1.021	 1.450,-	1.290,-	

Hohenzollern-Sigmaringen
AKS 8 ss	 Doppeltaler 1841-43, Fürst Carl.  

Auflage nur 8.571 Ex.  
	 4205.8.011		  829,-	

Doppeltaler 1844-47, Fürst Carl. Auflage  
11.900 Ex. (AKS 9), ss
	 4205.9.011	 829,-        769,- €

AKS 10 vz+ Doppelgulden 1845-48, Fürst Carl. 
Selten in dieser Erhaltung!  
	 4205.10.011		  898,-	

Kleve
KM 63 s/ss 60 Stüber 1765, Friedrich II. von 

Preussen mit gekröntem Adler auf 
Trophäen (Dav. 2589/Schön 9)  
	 4227.63.011		  269,-	
Lippe 1800-71

AKS 5 vz+ Doppeltaler 1843, Fürst Paul Alexander 
Leopold in weit überdurchschnittlicher 
Erhaltung! Selten!  
	 4251.5.021		  1.480,-	

Löwenstein-Wertheim 
-Rochefort

KM 77 ss	 Taler 1769, Karl Thomas mit gekröntem 
Wappen von einem liegenden und einem 
stehenden Löwen gehalten. Linker Löwe 
schaut nach oben nicht nach unten. 
Tolles Exemplar dieser seltenen Variante!  
(Dav. 2407B/Schön 25)  
	 4253.77.011		  349,-	

Doppeltaler 1866, König Georg V. Seltener 
Jahrgang in Ausnahmeerhaltung! Sehr selten! 
(AKS 143), vz/st
	 4166.143.031	  629,- €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
AKS 162 st- Taler 1865, Georg V. „Zur Erinnerung 

an die Feier des 15 Dec. 1865“. Mit einer 
Auflage von nur 2.000 Ex. ein extrem 
seltenes und gesuchtes Stück. In dieser 
Ausnahmeerhaltung eine echte Rarität!  
	 4166.162.031		  1.190,-	

Harz

Tauftaler 1705 mit Taufszene Christi im Jordan 
und mehrzeiliger Inschrift. Extrem dekoratives 
und seltenes Exemplar in überdurchschnittlicher 
Erhaltung! (Zellerfeld Stadt) vz-
	 4169.1705.011	  749,- €

Hessen-Kassel 1800-71
AKS 46 vz	Taler 1832-42, Wilhelm II. Kurfürst und 

Friedrich Wilhelm Kurprinz und Mitregent. 
Tolles Exemplar in absolut überdurch-
schnittlicher Erhaltung!  
	 4182.46.031		  298,-	

AKS 61 ss	Taler 1851-55, Kurfürst Friedrich  
Wilhelm I.  
	 4182.61.021		  239,-	

AKS 62 vz- Vereinstaler 1858-65, Kurfürst Friedrich 
Wilhelm I. in überdurchschnittlicher 
Erhaltung!  
	 4182.62.041		  298,-	

Hessen-Darmstadt bis 1800

Konventionstaler 1770, Ludwig IX. mit gekröntem 
Wappen in Kartusche auf Trophäen  
(Dav. 2332/Schön 107) (KM 225), ss
	 4183.225.011	  798,- €
Hessen-Darmstadt 1800-71
AKS 73 ss/vz Konventionstaler 1809, Großherzog 

Ludwig I.  
	 4184.73.031		  659,-	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 86 ss- 1/2 Taler 1789, Dominik Konstantin auf 

seinen Regierungsantritt mit gekröntem 
Wappen und Ordensband (Schön 31)  
	 4253.86.011		  298,-	

Löwenstein-Wertheim 
-Virneburg

KM 37 vz	 Taler 1769, Johann Ludwig Vollrath 
mit liegendem Löwen vor gekrönter 
Kartusche mit Inschrift „SUUM CUIQUE“  
(jedem das Seinige). Tolles Exemplar in 
weit überdurchschnittlicher Erhaltung! 
Extrem Selten! (Dav. 2394/Schön 7)  
	 4254.37.011		  3.490,-	

Taler 1768, Friedrich Ludwig als Mitregent 
mit gekröntem sechsteiligem Wappen. 
Prachtexemplar dieser extrem seltenen Ausgabe! 
(Dav. 2396/Schön 20) (KM 38), vz/st
	 4254.38.011	  4.980,- €

KM 41 vz- 1/2 Taler 1770, Karl Ludwig als Mitregent 
mit gekröntem füfteiligen Wappen. Tolles 
Exemplar in absolut überdurchschnitt-
licher Erhaltung! Sehr selten! (Schön 23)  
	 4254.41.011		  1.380,-	

Lüneburg

Taler 1622-26 mit Titel Ferdinands II. und 
Stadtmauer mit drei Türmen, dazwischen die 
Jahreszahl, im Tor das Löwenschild. Tolles 
Exemplar dieser seltenen Ausgabe! (Dav. 5466) 
(KM 55), ss
	 4260.55.011	 1.090,-          980,- €

Lübeck

Taler (32 Schilling) 1579-89 mit Titel Rudolph II.
und Figur des heiligen Johannes mit Lamm. Tolles
Exemplar dieser seltenen Ausgabe in überdurch-
schnittlicher Erhaltung! (Dav. 9411) (KM/MB160), vz
	 4257.160.021	  980,- €

KM 54 ss	 Taler (32 Schilling) 1620-27 mit Titel 
Ferdinands II. und Figur des heiligen 
Johannes mit Lamm. Tolles Exemplar 
dieser seltenen Ausgabe. (Dav. 5449)  
	 4257.54.011		  569,-	

Rarität!
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48 Schilling 1752 mit dem gekrönten Doppeladler 
(Dav. 2420/Schön 34) (KM 168), ss/vz
	 4257.168.011	  259,- €

Lübeck
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 160 ss/vz Taler 1742 mit Titel Karls VII. und 

dem heiligen Johannes mit dem Lamm 
Gottes. Attraktives Exemplar dieser sehr 
seltenen Ausgabe! (Dav. 2418/Schön 30) 	
	 4257.160.011		  1.290,-	

KM 167 ss	32 Schilling 1752, Stadtwappen  
und gekrönter Doppeladler  
(Dav. 629/Schön 28)  
	 4257.167.011		  159,-	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 199 ss/vz 32 Schilling 1796-97 gekrönter 

Doppeladler mit Stadtwappen (Schön 42)  
	 4257.199.011		  179,-	

KM 199 vz+ 32 Schilling 1796-97 gekrönter 
Doppeladler mit Stadtwappen.  
Selten in dieser Erhaltung! (Schön 42)  
	 4257.199.021		  259,-	

KM 199 vz/st 32 Schilling 1796-97 gekrönter Dop- 
peladler mit Stadtwappen. Prachtex
emplar dieser Ausgabe! Sehr selten! 
(Schön 42) 4257.199.041		 298,-	
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Baden
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
J. 26 s/ss	 2 Mark 1876, Friedrich I. mit kleinem 

Adler 	 4620.26.011		  79,-	
J. 26 vz/st	2 Mark 1876, Friedrich I. mit kleinem 

Adler in Ausnahmeerhaltung. Sehr sel-
ten! 	 4620.26.041		  2.480,-	

J. 26 s/ss	 2 Mark 1877, Friedrich I. mit kleinem 
Adler. Gesuchter Jahrgang!  
	 4620.26.021		  89,-	

J. 26 ss	 2 Mark 1888, Friedrich I. mit kleinem 
Adler. Gesuchter Jahrgang!  
	 4620.26.051		  239,-	

J. 27 s/ss	 5 Mark 1875-76, Friedrich I. mit kleinem 
Adler 	 4620.27.011		  89,-	

J. 28 ss	 2 Mark 1892-1902, Friedrich I.  
	 4620.28.041		  129,-	

J. 28 vz/st	2 Mark 1899-1901, Friedrich I. in 
Ausnahmeerhaltung  
	 4620.28.031		  749,-	

2 Mark 1899-1902, Friedrich I. in absoluter 
Ausnahmeerhaltung (J. 28), st-
	 4620.28.061	  949,- €

J. 28 st-	 2 Mark 1898, Friedrich I. Seltener Jahr
gang in absoluter Ausnahmeerhaltung!  
	 4620.28.071		  1.490,-	

J. 29 ss/vz 5 Mark 1891-1902, Friedrich I.  
	 4620.29.011	 129,-	 119,-	

J. 29 vz/st	5 Mark 1895, Friedrich I. Gesuchter Jahr
gang in Ausnahmeerhaltung! Sehr selten 
mit einer Auflage von nur 73.418 Ex. 			
	 4620.29.091		  2.250,-	

J. 29 vz/st	5 Mark 1900, Friedrich I. in 
Ausnahmeerhaltung. Selten!  
	 4620.29.141		  1.290,-	

J. 29 st-	 5 Mark 1900, Friedrich I. in absoluter 
Ausnahmeerhaltung. Sehr selten!  
	 4620.29.101		  1.890,-	

J. 29 ss+	 5 Mark 1902, Friedrich I. Gesuchte Jahr!  
	 4620.29.121		  189,-	

J. 30 vz/st	2 Mark 1902, Friedrich I. „50. Regierungs- 
jubiläum“ 4620.30.011		  49,-	

J. 30 st-	 2 Mark 1902, Friedrich I. „50. Regierungs- 
jubiläum“ in Ausnahmeerhaltung!  
	 4620.30.021		  59,-	

J. 31 vz/st	5 Mark 1902, Friedrich I.  
„50. Regierungsjubiläum“  
	 4620.31.011		  259,-	

Anhalt
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
J. 19 ss	 2 Mark 1876, Friedrich I. mit kleinem 

Adler 	 4620.19.051		  449,-	
J. 19 vz/st	2 Mark 1876, Friedrich I. mit kleinem 

Adler in Ausnahmeerhaltung. Sehr sel-
ten! 	 4620.19.031		  1.980,-	

2 Mark 1896, Friedrich I. mit großem Adler „zum 
25jährigen Regierungsjubiläum“ in absoluter 
Ausnahmeerhaltung. Sehr selten! (J. 20), st-
	 4620.20.041	  1.190,- €

5 Mark 1896, Friedrich I. mit großem Adler „zum 
25jährigen Regierungsjubiläum“. Rarität mit 
Kleinstauflage von nur 10.000 Ex. Extrem selten 
in dieser Ausnahmeerhaltung! (J. 21), st-
	 4620.21.021	  3.780,- €

J. 22 vz/st	2 Mark 1904, Friedrich II. in 
Ausnahmeerhaltung  
	 4620.22.031		  879,-	

J. 22 st-	 2 Mark 1904, Friedrich II. in absoluter 
Ausnahmeerhaltung. Extrem selten!  
	 4620.22.021		  1.080,-	

J. 23 ss/vz 3 Mark 1909-11, Friedrich II.  
	 4620.23.011		  129,-	

J. 23 st-	 3 Mark 1909-11, Friedrich II. in absoluter 
Ausnahmeerhaltung. Sehr selten!  
	 4620.23.031		  298,-	

J. 24 vz	 3 Mark 1914, Friedrich II. „Silberne Hoch
zeit“ 	 4620.24.021		  89,-	

3 Mark 1914, Friedrich II. „Silberne Hochzeit“  
(J. 24), vz/st
	 4620.24.011	  119,- €

5 Mark 1902, Friedrich I. „50. Regierungsjubi
läum“. Prachtexemplar dieser Ausgabe! (J. 31), st-
	 4620.31.021	  298,- €

Kat.Nr.		  Best.Nr.		  Preis
J. 32 ss/vz 2 Mark 1902-07, Friedrich I.  

	 4620.32.011	 65,-	 59,80	
J. 32 vz/st	2 Mark 1902-07, Friedrich I. in 

Ausnahmeerhaltung!  
	 4620.32.031		  159,-	

J. 32 st-	 2 Mark 1903, Friedrich I. Gesuchter  
Jahrgang in absoluter Ausnahmeerhal
tung! 	 4620.32.071		  279,-	

J. 33 ss/vz 5 Mark 1903-07, Friedrich I.  
	 4620.33.011		  94,80	

J. 33 vz/st	5 Mark 1903-07, Friedrich I. in 
Ausnahmeerhaltung. Sehr selten!  
	 4620.33.031		  459,-	

J. 33 ss/vz 5 Mark 1902, Friedrich I. Gesuchter 
Jahrgang!  
	 4620.33.021		  129,-	

J. 34 vz/st	2 Mark 1906, Friedrich I. „Goldene Hoch
zeit“ 	 4620.34.011	 49,80	 44,80	

J. 34 st-	 2 Mark 1906, Friedrich I. 
„Goldene Hochzeit“ in absoluter 
Ausnahmeerhaltung  
	 4620.34.021		  59,-	

5 Mark 1906, Friedrich I. „Goldene Hochzeit“  
(J. 35), vz/st
	 4620.35.011	  249,- €

J. 35 st-	 5 Mark 1906, Friedrich I. 
„Goldene Hochzeit“ in absoluter 
Ausnahmeerhaltung. Sehr selten!  
	 4620.35.021		  269,-	

J. 36 ss/vz 2 Mark 1907, Friedrich I. „Tod des 
Großherzogs“  
	 4620.36.021		  79,-	

J. 36 vz/st	2 Mark 1907, Friedrich I. „Tod des 
Großherzogs“  
	 4620.36.011		  98,-	

Rarität!

Rarität!

Erhaltung!
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5 Mark 1874, Ludwig II. mit kleinem Adler. 
Seltener und gesuchter Jahrgang in absoluter 
Ausnahmeerhaltung! Auflage nur 84.960 Ex.  
(J. 42), st-
	 4620.42.081	  1.580,- €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
J. 45 vz	 2 Mark 1891-1913, Otto in überdurch-

schnittlicher Erhaltung  
	 4620.45.021		  49,-	

J. 45 ss	 2 Mark 1898, Otto mit großem Adler. 
Seltener und gesuchter Jahrgang!  
	 4620.45.061		  98,-	

J. 46 ss/vz 5 Mark 1891-1913, Otto  
	 4620.46.011		  49,-	

J. 47 ss/vz 3 Mark 1908-13, Otto komplett mit allen 
Jahren. Insgesamt 6 Münzen. Selten 
einmal komplett angeboten!  
	 4620.47.031		  189,-	

3 Mark 1908-13, Otto (J. 47), ss/vz
	 4620.47.011	 29,-        26,80 €

J. 47 vz/st	3 Mark 1908-13, Otto in Ausnahmeerhal
tung! 	 4620.47.021		  79,80	

J. 48 vz/st	2 Mark 1911, Luitpold „90. Geburtstag 
und 25. Regentschaftsjubiläum“  
	 4620.48.011	 44,-	 39,80	

J. 48 st-	 2 Mark 1911, Luitpold „90. Geburtstag 
u. 25. Regentschaftsjubiläum“. 
Prachtexemplar dieser Ausgabe!  
	 4620.48.031		  64,80	

J. 49 vz/st	3 Mark 1911, Luitpold „90. Geburtstag 
und 25. Regentschaftsjubiläum“  
	 4620.49.011		  49,80	

J. 49 st-	 3 Mark 1911, Luitpold „90. Geburtstag 
u. 25. Regentschaftsjubiläum“. 
Prachtexemplar dieser Ausgabe!  
	 4620.49.021		  64,80	

5 Mark 1911, Luitpold „90. Geburtstag und 25. 
Regentschaftsjubiläum“ (J. 50), vz/st
	 4620.50.021	 159,-         155,- €

J. 51 vz/st	2 Mark 1914, Ludwig III.  
	 4620.51.011		  149,-	

J. 51 st-	 2 Mark 1914, Ludwig III. in absoluter 
Ausnahmeerhaltung  
	 4620.51.021		  169,-	

J. 52 vz/st	3 Mark 1914, Ludwig III.  
	 4620.52.011		  79,-	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
J. 37 vz/st	5 Mark 1907, Friedrich I. „Tod des 

Großherzogs“  
	 4620.37.011		  289,-	

J. 37 st-	 5 Mark 1907, Friedrich I. „Tod 
des Großherzogs“ in absoluter 
Ausnahmeerhaltung! Sehr selten!  
	 4620.37.021		  319,-	

J. 38 ss/vz 2 Mark 1913, Friedrich II.  
	 4620.38.011		  339,-	

J. 38 vz/st	2 Mark 1913, Friedrich II. in 
Ausnahmeerhaltung!  
	 4620.38.051		  580,-	

J. 38 st-	 2 Mark 1913, Friedrich II. in absoluter 
Ausnahmeerhaltung!  
	 4620.38.021		  639,-	

J. 39 ss/vz 3 Mark 1908-14, Friedrich II.  
	 4620.39.011		  39,80	

3 Mark 1908-14, Friedrich II. in 
Ausnahmeerhaltung! (J. 39), vz/st
	 4620.39.031	 89,-         79,- €

J. 39 vz/st	3 Mark 1915, Friedrich II. Seltener Jahr
gang! 	 4620.39.041		  229,-	

J. 40 ss/vz 5 Mark 1908+13, Friedrich II.  
	 4620.40.011		  89,-	

J. 40 vz/st	5 Mark 1908+13, Friedrich II. in 
Ausnahmeerhaltung. Selten!  
	 4620.40.041		  279,-	

Bayern
J. 41 ss	 2 Mark 1876-77, Ludwig II. mit kleinem 

Adler 	 4620.41.011	 75,-	 69,80	
J. 41 vz/st	2 Mark 1876-77, Ludwig II. mit kleinem 

Adler in Ausnahmeerhaltung!  
	 4620.41.031		  598,-	

J. 41 st-	 2 Mark 1876-77, Ludwig II. mit kleinem 
Adler in absoluter Ausnahmeerhaltung. 
Sehr selten!  
	 4620.41.091		  698,-	

J. 41 s/ss	 2 Mark 1880, Ludwig II. mit kleinem 
Adler. Gesuchter Jahrgang!  
	 4620.41.081		  109,-	

J. 42 vz/st	5 Mark 1875-76, Ludwig II. mit kleinem 
Adler in Ausnahmeerhaltung. Selten!  
	 4620.42.051	 798,-	 698,-	

J. 42 st-	 5 Mark 1874-76, Ludwig II. mit kleinem 
Adler in absoluter Ausnahmeerhaltung. 
Sehr selten!  
	 4620.42.091		  1.180,-	

J. 42 vz/st	5 Mark 1874, Ludwig II. mit kleinem 
Adler in absoluter Ausnahmeerhaltung. 
Gesuchter Jahrgang und extrem selten!  
	 4620.42.041		  1.280,-	

J. 43 st-	 2 Mark 1888, Otto mit kleinem Adler. 
Prachtexemplar dieser seltenen Aus
gabe! 	 4620.43.021		  1.590,-	

J. 44 ss/vz 5 Mark 1888, Otto mit kleinem Adler. 
Auflage nur 68.947 Ex.  
	 4620.44.031		  639,-	

J. 44 vz/st	5 Mark 1888, Otto mit kleinem Adler in 
Ausnahmeerhaltung!  
	 4620.44.021		  1.680,-	

J. 45 ss/vz 2 Mark 1891-1913, Otto  
	 4620.45.011	 29,-	 26,80	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
J. 52 st-	 3 Mark 1914, Ludwig III. in absoluter 

Ausnahmeerhaltung  
	 4620.52.021		  98,-	

5 Mark 1914, Ludwig III. (J. 53), vz/st
	 4620.53.011	  239,- €

J. 53 st-	 5 Mark 1914, Ludwig III. in absoluter 
Ausnahmeerhaltung  
	 4620.53.031		  298,-	
Braunschweig

5 Mark 1915, „Regierungsantritt“ von Ernst 
August ohne Lüneburg. Die Prägung wurde 
wegen des fehlenden Titels „u. Lüneburg“ vor-
zeitig eingestellt. Tolles Exemplar dieser seltenen 
Ausgabe in absoluter Ausnahmeerhaltung. Eine 
absolute Kaiserreich-Rarität mit einer Auflage von 
nur 1.400 Ex.! (J. 56), st-
	 4620.56.021	  4.480,- €

J. 57 vz/st	3 Mark 1915, Ernst August 
„Regierungsantritt“ mit komplettem Titel  
	 4620.57.011		  279,-	

J. 58 vz/st	5 Mark 1915, Ernst August 
„Regierungsantritt“ mit komplettem Titel. 
Auflage 8.600 Ex.  
	 4620.58.011		  949,-	

5 Mark 1915, Ernst August „Regierungsantritt“ 
mit komplettem Titel in Ausnahmeerhaltung. 
Auflage 8.600 Ex. (J. 58), st-
	 4620.58.021	  1.090,- €

Bremen
J. 59 vz/st	2 Mark 1904, Stadtwappen  

	 4620.59.011		  169,-	
J. 59 st	 2 Mark 1904, Stadtwappen in 

Ausnahmeerhaltung  
	 4620.59.021		  199,-	

Hamburg
J. 61 s/ss	 2 Mark 1876-78, Stadtwappen und  

kleiner Reichsadler  
	 4620.61.011	 49,-	 44,80	

J. 61 st-	 2 Mark 1876-1888, Stadtwappen 
und kleiner Reichsadler in absoluter 
Ausnahmeerhaltung. Extrem selten!  
	 4620.61.031		  698,-	

Rarität!

Rarität!

Erhaltung!



Deutsches Kaiserreich - Silbermünzen: Anhalt - Mecklenburg

			   Xxx xxDeutsches Kaiserreich92

5 Mark 1895-1900, Ernst Ludwig (J. 73), ss
	 4620.73.011	 279,-         269,- €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
J. 74 vz/st	2 Mark 1904, „400. Geburtstag Philipp I.“ 	

	 4620.74.011		  109,-	
J. 74 st-	 2 Mark 1904, „400. Geburtstag Philipp I.“ 

in Ausnahmeerhaltung  
	 4620.74.021		  129,-	

J. 75 vz/st	5 Mark 1904, „400. Geburtstag Philipp I.“ 
 	 4620.75.011		  279,-	

5 Mark 1904, „400. Geburtstag Philipp I.“ in 
Ausnahmeerhaltung. Selten! (J. 75), st-
	 4620.75.031	  319,- €

J. 76 ss/vz 3 Mark 1910, Ernst Ludwig  
	 4620.76.011		  129,-	

Lippe
J. 78 st-	 2 Mark 1906, Leopold IV.  

in absoluter Ausnahmeerhaltung.  
Auflage 20.000 Ex. 
 	 4620.78.021		  579,-	

J. 79 vz/st	3 Mark 1913, Leopold IV. in 
Ausnahmeerhaltung. Auflage 15.000 Ex. 
 	 4620.79.051		  589,-	

3 Mark 1913, Leopold IV. Prachtexemplar dieser 
Ausgabe! Auflage 15.000 Ex. (J. 79), st-
	 4620.79.031	  649,- €

Lübeck
J. 80 st-	 2 Mark 1901, Wappen Lübeck in 

Ausnahmeerhaltung  
	 4620.80.021		  569,-	

J. 81 vz/st	2 Mark 1904-12, Wappen Lübeck  
	 4620.81.011		  329,-	

2 Mark 1904-12, Wappen Lübeck in 
Ausnahmeerhaltung (J. 81), st-
	 4620.81.031	  349,- €

J. 82 vz	 3 Mark 1908-14, Wappen Lübeck  
	 4620.82.011		  198,-	

Hamburg
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
J. 62 vz/st	5 Mark 1875, Stadtwappen und kleiner 

Reichsadler. GesuchterJahrgang in 
Ausnahmeerhaltung! Sehr selten!  
	 4620.62.041		  1.680,-	

J. 62 ss	 5 Mark 1888, Stadtwappen und kleiner 
Reichsadler. Gesuchter Jahrgang!  
	 4620.62.021		  139,-	

J. 62 st-	 5 Mark 1888, Stadtwappen und kleiner 
Reichsadler. Gesuchter Jahrgang! Tolles 
Exemplar dieser seltenen Ausgabe in 
absoluter Ausnahmeerhaltung!  
	 4620.62.051		  2.380,-	

J. 63 ss/vz 2 Mark 1892-1914, Stadtwappen  
	 4620.63.011	 55,-	 49,-	

J. 63 st-	 2 Mark 1892-1914, Stadtwappen in abso-
luter Ausnahmeerhaltung  
	 4620.63.121		  179,-	

J. 63 vz/st	2 Mark 1908, Stadtwappen in 
Ausnahmeerhaltung  
	 4620.63.131		  189,-	

J. 64 ss/vz 3 Mark 1908-14, Stadtwappen komplett 
mit allen Jahren. Insgesamt 7 Münzen. 
Selten einmal komplett angeboten!  
	 4620.64.031		  249,-	

J. 64 ss/vz 3 Mark 1908-14, Stadtwappen  
	 4620.64.011	 35,-	 32,80	

J. 64 vz/st	3 Mark 1908-14, Stadtwappen in 
Ausnahmeerhaltung!  
	 4620.64.021	 79,-	 69,80	

J. 65 ss/vz 5 Mark 1891-1913, Stadtwappen  
	 4620.65.011		  75,-	

5 Mark 1913, Stadtwappen in Ausnahmeerhaltung 
(J. 65), vz/st
	 4620.65.081	  249,- €

Hessen
J. 66 s/ss	 2 Mark 1876-77, Ludwig III.  

	 4620.66.011		  239,-	
J. 67 s/ss	 5 Mark 1875-76, Ludwig III.  

	 4620.67.011		  119,-	
J. 67 s/ss	 5 Mark 1875, Ludwig III. Seltener 

Jahrgang!  
	 4620.67.031		  149,-	

J. 69 ss+	 5 Mark 1888, Ludwig IV. mit kleinem 
Adler. Auflage 8.940 Ex.  
	 4620.69.011		  1.780,-	

J. 70 vz- 2 Mark 1891, Ludwig IV. in überdurch-
schnittlicher Erhaltung. Selten!  
	 4620.70.021		  1.090,-	

J. 71 ss	 5 Mark 1891, Ludwig IV.  
	 4620.71.011		  749,-	

J. 71 ss/vz 5 Mark 1891, Ludwig IV.  
	 4620.71.021		  1.190,-	

J. 72 vz/st	2 Mark 1895-1900, Ernst Ludwig in 
Ausnahmeerhaltung. Sehr selten!  
	 4620.72.021		  1.290,-	

J. 73 ss/vz 5 Mark 1899, Ernst Ludwig. Seltener 
Jahrgang mit einer Auflage von nur 
17.900 Ex.  
	 4620.73.041		  598,-	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
J. 82 vz/st	3 Mark 1908-14, Wappen Lübeck in 

Ausnahmeerhaltung  
	 4620.82.021		  249,-	

J. 82 st-	 3 Mark 1908-14, Wappen Lübeck in 
absoluter Ausnahmeerhaltung  
	 4620.82.031		  289,-	

5 Mark 1904-08, Wappen Lübeck. Prachtexemplar 
dieser Ausgabe. Sehr selten! (J. 83), st-
	 4620.83.051	  1.190,- €

Mecklenburg-Schwerin
J. 84 s/ss	 2 Mark 1876, Friedrich Franz II.  

	 4620.84.021	 249,-	 239,-	
J. 86 vz	 2 Mark 1904, Friedrich Franz IV. 

„Hochzeit“  
	 4620.86.021		  98,-	

J. 86 vz/st	2 Mark 1904, Friedrich Franz IV. 
„Hochzeit“  
	 4620.86.011		  129,-	

J. 87 st-	 5 Mark 1904, Friedrich Franz 
IV. „Hochzeit“ in absoluter 
Ausnahmeerhaltung  
	 4620.87.041		  359,-	

5 Mark 1915, Gedenkmünze zur „Jahrhundertfeier 
des Großherzogtums“ (J. 89), vz/st
	 4620.89.021	  949,- €

Mecklenburg-Strelitz
J. 92 st-	 3 Mark 1913, Adolf Friedrich V. 

Prachtexemplar dieser Ausgabe. Sehr 
selten! Auflage nur 7.000 Ex.  
	 4620.92.021		  2.190,-	

Oldenburg
J. 93 ss/vz 2 Mark 1891, Nicolaus Friedrich Peter  

	 4620.93.011		  449,-	
J. 93 vz/st	2 Mark 1891, Nicolaus Friedrich Peter in 

Ausnahmeerhaltung. Selten!  
	 4620.93.021		  829,-	

J. 93 st-	 2 Mark 1891, Nicolaus Friedrich Peter 
in absoluter Ausnahmeerhaltung. Sehr 
selten! 	 4620.93.031		  1.080,-	

2 Mark 1900-01, Friedrich August in 
Ausnahmeerhaltung. Sehr selten! (J. 94), vz/st
	 4620.94.051	  980,- €

Rarität!

Erhaltung!
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Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
J. 194 ss	 Bayern 20 Mark 1872-73, Ludwig II.  

	 4630.194.021		  639,-	
J. 194 ss/vz Bayern 20 Mark 1872-73, Ludwig II.  

	 4630.194.011		  698,-	
J. 196 ss/vz Bayern 10 Mark 1874-80, Ludwig II.  

	 4630.196.011		  439,-	
J. 197 ss/vz Bayern 20 Mark 1874-78, Ludwig II.  

	 4630.197.011		  769,-	
J. 199 ss	 Bayern 10 Mark 1890-1900, Otto  

	 4630.199.021		  429,-	
J. 199 vz/st Bayern 10 Mark 1890-1900, Otto in 

Ausnahmeerhaltung. Selten!  
	 4630.199.031		  598,-	

Bayern 20 Mark 1895-1905, Otto (J. 200), ss/vz
	 4630.200.011	 649,-        625,- €

J. 201 ss/vz Bayern 10 Mark 1900-12, Otto  
	 4630.201.011		  419,-	

J. 201 vz+ Bayern 10 Mark 1900-12, Otto in weit 
überdurchschnittlicher Erhaltung  
	 4630.201.021		  489,-	

J. 201 vz/st Bayern 10 Mark 1900-12, Otto in 
Ausnahmeerhaltung  
	 4630.201.031		  529,-	

J. 203 ss/vz Braunschweig 20 Mark 1875, Wilhelm  
	 4630.203.021		  1.890,-	

J. 204 vz- Bremen 10 Mark 1907, Wappen. Selten! 
 	 4630.204.031		  2.580,-	

J. 208 ss/vz Hamburg 5 Mark 1877, Wappen  
	 4630.208.011		  769,-	

J. 208 vz/st Hamburg 5 Mark 1877, Wappen in 
Ausnahmeerhaltung. Sehr selten!  
	 4630.208.021		  1.050,-	

J. 210 ss/vz Hamburg 20 Mark 1875-89, Wappen  
	 4630.210.011		  669,-	

J. 210 vz	 Hamburg 20 Mark 1875-89, Wappen. 
Tolles Exemplar in überdurchschnittlicher 
Erhaltung!  
	 4630.210.021		  695,-	

J. 210 vz/st Hamburg 20 Mark 1875-89, Wappen in 
Ausnahmeerhaltung  
	 4630.210.051		  798,-	

J. 211 ss/vz Hamburg 10 Mark 1890-1913, Wappen 	
	 4630.211.011		  429,-	

Hamburg 20 Mark 1893-1913, Wappen (J. 212), ss/vz
	 4630.212.011	 649,-       598,- €

J. 212 vz	 Hamburg 20 Mark 1893-1913, Wappen in 
überdurchschnittlicher Erhaltung!  
	 4630.212.031		  679,-	

J. 213 vz	 Hessen 10 Mark 1872, Ludwig III. 
Seltener Jahrgang mit einer Auflage von 
nur 29.800 Ex. Tolles Exemplar in weit 
überdurchschnittlicher Erhaltung!  
	 4630.213.041		  889,-	

J. 214 ss/vz Hessen 20 Mark 1872/73, Ludwig III.  
	 4630.214.011		  849,-	

Anhalt 10 Mark 1896/1901, Friedrich I.  
(J. 180), ss/vz
	 4630.180.011	  2.780,- €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
J. 184 ss/vz Baden 20 Mark 1872/73, Friedrich I.  

	 4630.184.011		  769,-	
J. 186 ss/vz Baden 10 Mark 1876-88, Friedrich I.  

	 4630.186.011		  429,-	

Baden 10 Mark 1876-88, Friedrich I. in überdurch-
schnittlicher Erhaltung (J. 186), vz
	 4630.186.051	  559,- €

J. 186 ss/vz Baden 10 Mark 1888, Friedrich I. 
Seltener Jahrgang!  
	 4630.186.061		  498,-	

J. 188 ss/vz Baden 10 Mark 1890-1901, Friedrich I.  
	 4630.188.011		  439,-	

J. 188 vz/st Baden 10 Mark 1890-1901, Friedrich I. 
in Ausnahmeerhaltung  
	 4630.188.041		  649,-	

J. 189 ss/vz Baden 20 Mark 1894, Friedrich I.  
	 4630.189.011		  739,-	

J. 190 ss/vz Baden 10 Mark 1902-07, Friedrich I.  
	 4630.190.011		  449,-	

J. 191 vz/st Baden 10 Mark 1909, Friedrich II. in 
Ausnahmeerhaltung. Sehr selten!  
	 4630.191.041		  1.460,-	

J. 191 vz/st Baden 10 Mark 1910, Friedrich 
II. Gesuchter Jahrgang in 
Ausnahmeerhaltung!  
	 4630.191.071		  1.450,-	

Baden 10 Mark 1913, Friedrich II., gesuchter 
Jahrgang in absoluter Ausnahmeerhaltung!  
Sehr selten! (J. 191), st-
	 4630.191.061	 1.980,-      1.890,- €

J. 192 ss/vz Baden 20 Mark 1911-14, Friedrich II.  
	 4630.192.011		  698,-	

J. 192 vz/st Baden 20 Mark 1912-14, Friedrich II.  
	 4630.192.031		  779,-	

Bayern 10 Mark 1872-73, Ludwig II. (J. 193), ss/vz
	 4630.193.011	  459,- €

J. 193 vz/st Bayern 10 Mark 1872-73, Ludwig II. in 
Ausnahmeerhaltung. Selten!  
	 4630.193.051		  798,-	

J. 193 ss	 Bayern 10 Mark 1872, Ludwig II. 
Seltener Jahrgang!  
	 4630.193.031		  469,-	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
J. 217 ss/vz Hessen 20 Mark 1874, Ludwig III.  

	 4630.217.011		  1.380,-	
J. 232 ss/vz Mecklenburg-Schwerin 10 Mark 1890, 

Friedrich Franz III. Auflage nur 10.000 Ex. 	
	 4630.232.031		  1.580,-	

Preußen 10 Mark 1872-73, Wilhelm I. (J. 242), ss
	 4630.242.031	  329,- €

J. 242 ss/vz Preußen 10 Mark 1872-73, Wilhelm I.  
	 4630.242.011		  369,-	

J. 243 vz+ Preußen 20 Mark 1871, Wilhelm I. 
Seltener und gesuchter Jahrgang in weit 
überdurchschnittlicher Erhaltung!  
	 4630.243.051		  1.749,-	

J. 243 ss/vz Preußen 20 Mark 1872-73, Wilhelm I.  
	 4630.243.011		  569,-	

J. 243 vz	 Preußen 20 Mark 1872-73, Wilhelm I. in 
überdurchschnittlicher Erhaltung.  
	 4630.243.021		  625,-	

Preußen 10 Mark 1874-88, Wilhelm I. (J. 245), ss
	 4630.245.031	  309,- €

J. 245 ss/vz Preußen 10 Mark 1874-88, Wilhelm I.  
	 4630.245.011		  349,-	

J. 246 ss/vz Preußen 20 Mark 1874-88, Wilhelm I.  
	 4630.246.011	 579,-	 559,-	

J. 247 ss/vz Preußen 10 Mark 1888, Friedrich III.  
	 4630.247.021		  379,-	

J. 247 vz/st Preußen 10 Mark 1888, Friedrich III. in 
weit überdurchschnittlicher Erhaltung.  
	 4630.247.011		  439,-	

J. 248 ss/vz Preußen 20 Mark 1888, Friedrich III.  
	 4630.248.011		  598,-	

J. 248 vz/st Preußen 20 Mark 1888, Friedrich III. in 
weit überdurchschnittlicher Erhaltung.  
	 4630.248.021		  739,-	

Preußen 20 Mark 1888-89, Wilhelm II., mit kleinem 
Adler (J. 250), ss/vz
	 4630.250.011	  598,- €

J. 250 vz/st Preußen 20 Mark 1888-89,  
Wilhelm II., mit kleinem Adler in 
Ausnahmeerhaltung  
	 4630.250.021		  780,-	

J. 250 ss/vz Preußen 20 Mark 1888, Wilhelm II., mit 
kleinem Adler. Gesuchter Jahrgang!  
	 4630.250.031		  698,-	

J. 251 ss/vz Preußen 10 Mark 1890-1912, Wilhelm II. 	
	 4630.251.011		  398,-	

J. 251 vz/st Preußen 10 Mark 1890-1912, Wilhelm II. 
in Ausnahmeerhaltung!  
	 4630.251.021		  479,-	

Preis-Tipp!
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Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
J. 257 ss/vz Sachsen 10 Mark 1872-1873, Johann  

	 4630.257.011		  569,-	

Sachsen 20 Mark 1873, Johann (J. 259), vz
	 4630.259.031	  980,- €

J. 261 ss/vz Sachsen 10 Mark 1875-81, Albert  
	 4630.261.011		  498,-	

J. 264 vz/st Sachsen 20 Mark 1894-95, Albert in 
Ausnahmeerhaltung  
	 4630.264.031		  898,-	

J. 265 ss/vz Sachsen 10 Mark 1903, Georg  
	 4630.265.011		  749,-	

J. 266 ss/vz Sachsen 20 Mark 1903, Georg. 
Gesuchtes Stück mit einer Auflage von 
nur 250.000 Ex.  
	 4630.266.011		  898,-	

Sachsen 20 Mark 1903, Georg. Gesuchtes 
Stück mit einer Auflage von nur 250.000 Ex. in 
Ausnahmeerhaltung (J. 266), vz/st
	 4630.266.021	  1.090,- €

J. 267 vz	 Sachsen 10 Mark 1905-1912,  
Friedrich August III. in überdurchschnitt-
licher Erhaltung  
	 4630.267.031		  749,-	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
J. 252 ss/vz Preußen 20 Mark 1890-1913 A, 

Wilhelm II. komplett mit allen Jahren. 
Insgesamt 24 Münzen aus der Präge 
stätte Berlin (A). Sehr selten komplett 
angeboten!  
	 4630.252.091		  12.980,-	

Preußen 20 Mark 1890-1913, Wilhelm II.  
(J. 252), ss/vz
	 4630.252.011	 549,-         525,- €

J. 252 vz	 Preußen 20 Mark 1890-1913, Wilhelm II. 
in überdurchschnittlicher Erhaltung.  
	 4630.252.081		  598,-	

J. 252 ss/vz Preußen 20 Mark 1905 J, Wilhelm II. 
Gesuchter Jahrgang!  
	 4630.252.041		  649,-	

J. 252 ss/vz Preußen 20 Mark 1912 J, Wilhelm II. 
Gesuchter Jahrgang!  
	 4630.252.071		  649,-	

Preußen 20 Mark 1913-14, Wilhelm II. mit Uniform  
(J. 253), vz
	 4630.253.021	         739,- €

J. 253 vz/st Preußen 20 Mark 1913-14, Wilhelm II. 
mit Uniform  
	 4630.253.011		  789,-	

Württemberg 20 Mark 1873-73, Georg. Karl in 
Ausnahmeerhaltung (J. 290), ss/vz
	 4630.290.011	  659,- €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
J. 291 ss/vz Württemberg 5 Mark 1877, Karl  

	 4630.291.011		  698,-	
J. 291 vz/st Württemberg 5 Mark 1877, Karl in 

Ausnahmeerhaltung. Selten!  
	 4630.291.031		  798,-	

J. 292 ss/vz Württemberg 10 Mark 1874-88, Karl  
	 4630.292.011		  439,-	

Württemberg 20 Mark 1874-1876, Karl  
(J. 293), ss/vz
	 4630.293.011	  759,- €

J. 294 ss/vz Württemberg 10 Mark 1890-1891, Karl  
	 4630.294.011		  649,-	

J. 295 ss/vz Württemberg 10 Mark 1893-1913, 
Wilhelm II.  
	 4630.295.011		  429,-	

J. 295 vz/st Württemberg 10 Mark 1893-1913, 
Wilhelm II. in Ausnahmeerhaltung!  
	 4630.295.021		  549,-	

J. 296 ss/vz Württemberg 20 Mark 1894-1905, 
Wilhelm II.  
	 4630.296.011		  659,-	

Deutsche Kolonien

1/2 Rupie 1891-1901, Wilhelm II. mit Uniform 
und Wappen der Deutsch-Ostafrikanischen 
Gesellschaft in Ausnahmeerhaltung. Selten!  
(J. N 712), vz/st
	 4665.712.051	  439,- €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
J. N 712 st- 1/2 Rupie 1891-1901, Wilhelm II.  

mit Uniform und Wappen der  
Deutsch-Ostafrikanischen Gesellschaft. 
Absolutes Prachtexemplar dieser 
Ausgabe! Extrem selten!  
	 4665.712.021		  498,-	

1 Rupie 1890-1902, Wilhelm II. mit Uniform 
und Wappen der Deutsch-Ostafrikanischen 
Gesellschaft (J. N 713), vz
	 4665.713.051	  159,- €

Deutsch-Neuguinea
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
J. N 705 vz 1 Neu-Guinea Mark 1894 mit 

Paradiesvogel  
	 4660.705.011		  649,-	

2 Neu-Guinea Mark 1894 mit Paradiesvogel. 
Auflage nur 15.000 Ex. (J. N 706), ss/vz
	 4660.706.031	  980,- €

Deutsch-Ostafrika
J. N 710 ss/vz 1 Pesa 1890-92 mit arabischer 

Inschrift „Gesellschaft Deutschlands“  
	 4665.710.011	 29,-	 19,80	

J. N 710 vz/st 1 Pesa 1890 mit arabischer Inschrift 
„Gesellschaft Deutschlands“. Selten in 
dieser Erhaltung!  
	 4665.710.021		  59,-	

J. N 711 ss/vz 1/4 Rupie 1891-1901, Wilhelm II. 
mit Uniform und Wappen der Deutsch-
Ostafrikanischen Gesellschaft  
	 4665.711.011		  119,-	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
J. N 716 ss1 Heller 1904-13 mit Kaiserkrone  

	 4665.716.011		  14,80	

J. N 718 ss/vz 5 Heller 1913-14 mit Loch und 
Kaiserkrone  
	 4665.718.011		  49,80	

J. N 719 ss/vz 10 Heller 1908-14 mit Loch und 
Kaiserkrone  
	 4665.719.011		  79,-	

J. N722 ss	1 Rupie 1904-14, Wilhelm II. mit Uniform  
	 4665.722.041		  89,-	

1 Rupie 1904-14, Wilhelm II. mit Uniform 
(J. N 722), ss/vz
	 4665.722.011	  139,- €

J. N 723 ss/vz 5 Heller 1916, Tabora Notmünze  
	 4665.723.011		  49,80	

J. N 725b ss 20 Heller 1916, Tabora Notmünze  
	 4665.725.021		  59,80	

selten & gesucht

Erhaltung!

Erhaltung!
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Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
J. N 17 vz	Provinz Westfalen,  

100 Mark 1923 Anette von Droste-
Hülshoff, Aluminium  
	 4690.17.011		  29,80	

J. N 17 vz/st Provinz Westfalen, 100 Mark 1923 
Anette von Droste-Hülshoff,  
Aluminium in Ausnahmeerhaltung  
	 4690.17.021		  34,80	

J. N 18 vz/st Provinz Westfalen, 100 Mark 1923 
Anette von Droste-Hülshoff, Messing  
	 4690.18.021		  44,80	

J. N 19 vz/st Provinz Westfalen, 500 Mark 1923 
Anette von Droste-Hülshoff, Messing in 
Ausnahmeerhaltung  
	 4690.19.021		  57,80	

J. N 20+N 22-27 vz Provinz Westfalen 1923, 
„Minister vom Stein Deutschland´s 
Führer in schwerer Zeit“ von 10.000 bis 
50 Millionen Mark in den Wertstufen 
komplett (ohne J.Nr. N 21). Insgesamt 7 
dekorative Münzen, davon 3 vergoldet.  
	 4690.20.031		  189,-	

J. N 20a vz Provinz Westfalen,  
10.000 Mark 1923 Minister vom Stein, 
mit hohem Relief und breitem Randstab 
Ø 44,5 mm  
	 4690.20.011		  24,80	

J. N 20a st- Provinz Westfalen, 10.000 Mark 1923 
Minister vom Stein, mit hohem Relief 
und breitem Randstab Ø 44,5 mm in 
Ausnahmeerhaltung  
	 4690.20.041		  29,80	

J. N 20b vz Provinz Westfalen, 10.000 Mark 1923 
Minister vom Stein, mit flachem Relief 
und schmalem Randstab Ø 44,0 mm  
	 4690.20.021		  29,80	

Provinz Westfalen, 10.000 Mark 1923 Minister 
vom Stein, mit flachem Relief und schmalem 
RandstabØ 44,0 mm in Ausnahmeerhaltung  
(J. N 20b), st-
	 4690.20.051	 39,80         34,80 €

J. N 24 vz	Provinz Westfalen, 1/4 Million Mark 1923 
Minister vom Stein, Aluminium  
	 4690.24.011		  24,80	

J. N 26 vz	Provinz Westfalen,  
50 Mio. Mark 1923 Minister vom Stein, 
Aluminium Ø 38 mm 		   
	 4690.26.011		  24,80	

J. N 34 vz	Hamburg, 1/2 Mio Mark 1923 mit 
Stadtwappen  
	 4690.34.011		  15,80	

J. N 40 ss/vz Bremen, 2 Verrechnungs-Pfennig 
ohne Jahr mit Stadtwappen  
	 4690.40.011	 44,80	 34,80	

J. N 43 ss/vz Bremen, 20 Verrechnungs-Pfennig 
ohne Jahr mit Stadtwappen  
	 4690.43.011		  54,80	

J. N 44 vz/st Bremen, 50 Verrechnungs-Pfennig 
ohne Jahr mit Stadtwappen in 
Ausnahmeerhaltung  
	 4690.44.041		  229,-	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
J. N 3a ss/vz Braunschweig Herzogtum, 10 Pfennig 

Eisen 1918-20 mit Niedersachsenroß 
(Eisen) 	 4690.3.011	 10,80	 8,80	

J. N 3a vz/st Braunschweig Herzogtum, 10 Pfennig 
Eisen 1918/20 mit Niedersachsenross  
	 4690.3.031		  34,80	

J. N 5 ss/vz Braunschweig Staatsbank, 10 Pfennig 
Zink 1920-21 mit Niedersachsenroß  
	 4690.5.011		  19,80	

Provinz Westfalen 1921-22, „Minister vom Stein 
Deutschland´s Führer in schwerer Zeit“ von 50 
Pfg. bis 500 Mark in den Wertstufen komplett 
(ohne J.Nr. N 12). Insgesamt 6 dekorative Münzen, 
davon 2 vergoldet (J. N 9-11+N 13-15), vz
	 4690.9.021	  129,- €

J. N 9 vz	 Provinz Westfalen, 50 Pfennig 1921 
Minister vom Stein, Aluminium  
	 4690.9.011		  13,80	

J. N 10 vz	Provinz Westfalen, 1 Mark 1921 Minister 
vom Stein, Aluminium  
	 4690.10.011		  19,80	

J. N 13 vz	Provinz Westfalen, 10 Mark 1921 
Minister vom Stein, Bronze  
	 4690.13.011		  24,80	

Provinz Westfalen, 10 Mark 1921 Minister vom 
Stein, Bronze in Ausnahmeerhaltung  
(J. N 13), vz/st
	 4690.13.021	  36,80 €

J. N 14 st- Provinz Westfalen, 100 Mark 1922 
Minister vom Stein, Bronze vergoldet in 
Ausnahmeerhaltung  
	 4690.14.021		  39,-	

J. N 15 vz	Provinz Westfalen, 500 Mark 1922 
Minister vom Stein, Bronze vergoldet  
	 4690.15.011		  34,80	

J. N 15 st- Provinz Westfalen, 500 Mark 1922 
Minister vom Stein, Bronze vergoldet in 
Ausnahmeerhaltung  
	 4690.15.021		  44,80	

Provinz Westfalen 1923, „Annette von Droste-
Hülshoff“ komplett. Insgesamt 4 Münzen von 
50-500 Mark (J. N 16-19), vz
	 4690.16.021	  139,- €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
J. N 53-59 vz/st Sachsens Porzellanmünzen 

1920 komplett. Insgesamt 7 Münzen 
aus der Manufaktur Meissen in den 
Wertstufen 20 Pfg. bis 20 Mark. Mit einer 
Kleinstauflage von nur 3.900 Ex. ist der 
Satz aus dem Jahrgang 1920 eine echte 
Notgeld-Rarität!  
	 4690.53.041		  489,-	

Sachsens Porzellanmünzen 1921 komplett im 
Meissen-Originaletui. Die einzigen staatlichen 
Porzellan-Notmünzen Deutschlands. Insgesamt 
7 Münzen aus der Manufaktur Meissen in den 
Wertstufen 20 Pfg. bis 20 Mark (J. N 53-59), vz/st
	 4690.53.061	  179,- €

J. N 53-59 vz/st Sachsens Porzellanmünzen 
1921 komplett. Die einzigen staatlichen 
Porzellan-Notmünzen Deutschlands. 
Insgesamt 7 Münzen aus der Manufaktur 
Meissen in den Wertstufen 20 Pfg. bis 
20 Mark  
	 4690.53.031	 159,-	 149,-	

J. N 53 vz/st Sachsen, 20 Pfennig 1921 aus 
Steinzeug  
	 4690.53.011	 9,80	 7,80	

J. N 54 vz/st Sachsen, 50 Pfennig 1921 aus 
Steinzeug  
	 4690.54.011		  14,80	

J.N 55 vz/st Sachsen, 1 Mark 1920 aus Steinzeug. 
Seltener Jahrgang mit einer Auflage von 
nur 4.200 Ex.!  
	 4690.55.021		  69,80	

J. N 55 vz/st Sachsen, 1 Mark 1921 aus Steinzeug 		
	 4690.55.011	 9,80	 7,80	

J. N 56 vz/st Sachsen, 2 Mark 1920 aus Steinzeug. 
Seltener Jahrgang mit einer Auflage von 
nur 4.200 Ex.!  
	 4690.56.021		  69,80	

Sachsen, 2 Mark 1921 aus Steinzeug  
(J. N 56), vz/st
	 4690.56.011	 9,80         7,80 €

J. N 57 vz/st Sachsen, 5 Mark 1920 aus Steinzeug 
mit Goldrand. Seltener Jahrgang mit 
einer Auflage von nur 4.000 Ex.!  
	 4690.57.021		  79,80	

J. N 57 vz/st Sachsen, 5 Mark 1921 aus Steinzeug 
mit Goldrand  
	 4690.57.011		  34,90	

J. N 58 vz/st Sachsen, 10 Mark 1921 aus Steinzeug 
mit Goldrand  
	 4690.58.011		  36,80	

J. N 59 vz/st Sachsen, 20 Mark 1920 aus Steinzeug 
mit Goldrand. Seltener Jahrgang mit 
einer Auflage von nur 5.000 Ex.!  
	 4690.59.021		  89,-	
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Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
J. 359 ss/vz 5 RM 1934, Silber-Gedenkmünze „175. 

Geburtstag Friedrich Schiller“  
	 4770.359.011		  279,-	

J. 359 st- 5 RM 1934, Silber-Gedenkmünze 
„175. Geburtstag Friedrich Schiller“ in 
Ausnahmeerhaltung. Sehr selten!  
	 4770.359.021		  469,-	

2 und 5 RM 1935-39, Paul von Hindenburg mit 
und ohne Hakenkreuz in den Wertstufen 2 bis 5 
Reichsmark komplett, insegesamt 3 Silbermünzen 
(J. 360+366-67), ss/vz
	 4770.360.021	 44,80      37,80 €

J. 360 ss/vz 5 RM 1935-36, Paul von Hindenburg 
ohne Hakenkreuz, Silber. Komplette 
Kollektion aller Jahre und Münzstätten. 
Selten angebotene Sammlung mit insge-
samt 12 Münzen.  
	 4770.360.031		  209,-	

5 RM 1935-36, Paul von Hindenburg ohne 
Hakenkreuz, Silber (J. 360), ss/vz
	 4770.360.011	 17,80      12,80 €

J. 360 vz/st 5 RM 1935-36, Paul von Hindenburg 
ohne Hakenkreuz in Ausnahmeerhaltung. 	
	 4770.360.041		  29,80	

J. 361 ss/vz 1 Reichspfennig 1937-40 mit großem 
Hakenkreuz  
	 4770.361.011		  2,90	

J. 362 ss/vz 2 Reichspfennig 1937-40 mit großem 
Hakenkreuz  
	 4770.362.011		  3,90	

J. 363 ss/vz 5 Reichspfennig 1937-39 mit großem 
Hakenkreuz  
	 4770.363.011		  3,90	

J. 364 ss/vz 10 Reichspfennig 1937-39 mit großem 
Hakenkreuz  
	 4770.364.011		  3,90	

J. 365 vz	 50 Reichspfennig 1938-1939, die 
gesuchte Nickelmünze  
	 4770.365.011		  69,80	

J. 365 vz/st 50 Rpf 1938-39. Eine echte Seltenheit 
in dieser Erhaltung!  
	 4770.365.051		  79,80	

2 RM 1937-39, Paul von Hindenburg mit Haken
kreuz, Silber.Komplette Kollektion aller Jahre und
Münzstätten ohne 1939 E. Selten angebotene 
Sammlung mit insgesamt 19 Münzen. (J. 366), ss/vz
	 4770.366.011	 298,-       289,- €

Alle Prägejahre & Prägestätten komplett

2 RM 1933, Silber-Gedenkmünze zum „450. 
Geburtstag von Martin Luther“ (J. 352), ss/vz
	 4770.352.011	  39,80 €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
J. 352 vz/st 2 RM 1933, Silber-Gedenkmünzen zum 

„450. Geburtstag von Martin Luther“ in 
Ausnahmeerhaltung!  
	 4770.352.031	 59,80	 54,80	

J. 352 vz	 2 RM 1933 E, Silber-Gedenkmünzen 
zum „450. Geburtstag von Martin 
Luther“ aus der seltenen Münzstätte 
Muldenhütten  
	 4770.352.041		  49,80	

J. 353 ss/vz 5 RM 1933, Silber-Gedenkmünzen 
zum „450. Geburtstag von Martin Luther“  
	 4770.353.011		  169,-	

J. 353 vz/st 5 RM 1933, Silber-Gedenkmünzen zum 
„450. Geburtstag von Martin Luther“ in 
Ausnahmeerhaltung!  
	 4770.353.021		  229,-	

J. 354-72 ss/vz 1 Pfg. bis 1 RM 1935-44 komplett 
bis auf 50 Pfennig J. 365. Insgesamt 10 
Münzen überwiegend mit Hakenkreuz. 
Tolle Kollektion der Kusmünzen bis 1 
RM. 	 4770.354.051		  34,80	

J. 354 ss/vz 1 RM 1933-39, Umlaufmünze in bester 
Umlauferhaltung  
	 4770.354.011	 9,80	 7,80	

2 und 5 RM 1934, Garnionskirchen mit Datum 
in den Wertstufen komplett. Insgesamt 2 Silber-
Gedenkmünzen zum „Jahrestag der Eröffnung 
des Reichstags“ (J. 355-56), ss/vz
	 4770.355.021	  49,80 €

J. 356 ss/vz 5 RM 1934, Garnisonskirche mit 
Datum. Silber-Gedenkmünze zum 
„Jahestag der Eröffnung des Reichstags“  
	 4770.356.011		  29,80	

5 RM 1934-35, Garnisonkirche ohne Datum, Silber. 
Komplette Kollektion aller Jahre und Münzstätten. 
Selten angebotene Sammlung mit insgesamt 12 
Münzen. (J. 357), ss/vz
	 4770.357.021	 209,-       179,- €

Alle Prägejahre & Prägestätten komplett

J. 357 ss/vz 5 RM 1934-35, Garnisonkirche ohne 
Datum, Silber  
	 4770.357.011	 17,80	 14,80	

J. 358 ss/vz 2 RM 1934, Silber-Gedenkmünze „175. 
Geburtstag Friedrich Schiller“  
	 4770.358.011		  69,80	

J. 358 vz/st 2 RM 1934, Silber-Gedenkmünze 
„175. Geburtstag Friedrich Schiller“ in 
Ausnahmeerhaltung!  
	 4770.358.021		  89,-	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
J. 366 ss/vz 2 RM 1937-39, Paul von Hindenburg 

mit Hakenkreuz, Silber  
	 4770.366.031	 14,80	 9,80	

J. 366 ss/vz 2 RM 1936 D, Paul von Hindenburg mit 
Hakenkreuz in Silber aus der gesuchten 
Münzstätte München  
	 4770.366.071		  19,80	

J. 366 vz/st 2 RM 1936 D, Paul von Hindenburg 
mit Hakenkreuz in Silber aus der 
gesuchten Münzstätte München in 
Ausnahmeerhaltung. Selten!  
	 4770.366.091		  89,-	

J. 366 vz/st 2 RM 1936 E, Paul von Hindenburg 
mit Hakenkreuz in Silber aus der 
gesuchten Münzstätte Muldenhütten in 
Ausnahmeerhaltung. Sehr selten!  
	 4770.366.081		  139,-	

J. 366 ss/vz 2 RM 1936 G, Paul von Hindenburg 
mit Hakenkreuz in Silber aus der 
gesuchten Münzstätte Karlsruhe.  
	 4770.366.061		  29,80	

2 RM 1937-39, Paul von Hindenburg mit 
Hakenkreuz in Ausnahmeerhaltung (J. 366), vz/st
	 4770.366.041	 24,80       19,80 €

J. 367 ss/vz 5 Reichsmark 1936-39, Paul von 
Hindenburg mit Hakenkreuz, Silber  
	 4770.367.011		  17,80	

J. 368 ss/vz 50 Reichspfennig 1935 ohne 
Hakenkreuz  
	 4770.368.011		  5,80	

J. 369 ss/vz 1 Reichspfennig 1940-45 mit kleinem 
Hakenkreuz  
	 4770.369.011		  2,90	

J. 370 ss/vz 5 Reichspfennig 1940-44 mit kleinem 
Hakenkreuz  
	 4770.370.011		  3,90	

J. 371 ss/vz 10 Reichspfennig 1940-44 mit kleinem 
Hakenkreuz  
	 4770.371.011		  3,90	

J. 372 ss/vz 50 Reichspfennig 1939-43 mit kleinem 
Hakenkreuz  
	 4770.372.011	 6,80	 5,80	

Drittes Reich Medaillen

Silbermedaille 1933, Auf die Machtergreifung von 
Adolf Hitler, Reichsadler mit verrissener Kette - 
Schicksalswende (Silber 900 f), Ø 36 mm/ 22 g st
	 4785.1933.021	  439,- €

 vz/st	 Silbermedaille 1938, Adolf Hitler  
(Hanisch-Concee), Auf das Großdeut
sche Reich durch den Anschluss 
Österreichs 1938 - Österreichischer 
Kreuzreichsapfel, (Hauptmünzamt Wien 
835er), Ø 36 mm/ 21 g  
	 4785.1938.031		  449,-	

Preis-Tipp!
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Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
J. 1568  10 Mark 1978, Weltraumflug. Polierte Platte 

original verplombt. Auflage nur 2.600 Ex.  
	 4840.1568.031	 279,-	 269,-	

J. 1568  10 Mark 1978, Weltraumflug. Polierte Platte 
offen mit einer Auflage von nur 2.600 Ex.  
	 4840.1568.041		  259,-	

5 Mark 1978, Anti-Apartheid. Polierte Platte origi-
nal verplombt mit einer Auflage von nur 4.000 Ex. 
(J. 1569), PP
	 4840.1569.031	 49,80      44,80 €

J. 1569  5 Mark 1978, Anti-Apartheid. Polierte Platte 
offen mit einer Auflage von nur 4.000 Ex.  
	 4840.1569.041	 44,80	 39,80	

J. 1570  20 Mark 1978, Johann Gottfried von 
Herder. Polierte Platte original verplombt 
mit einer Auflage von nur 4.500 Ex. 			
	 4840.1570.031		  119,-	

J. 1571  20 Mark 1979, Gotthold Ephraim Lessing. 
Polierte Platte original verplombt mit 
einer Auflage von nur 4.521 Ex.  
	 4840.1571.031		  119,-	

J. 1572  5 Mark 1979, Albert Einstein. Polierte Platte 
original verplombt mit einer Auflage von 
nur 4.500 Ex.  
	 4840.1572.031	 79,80	 74,80	

J. 1572  5 Mark 1979, Albert Einstein. Polierte Platte 
offen mit einer Auflage von nur 4.500 Ex.  
	 4840.1572.041		  74,80	

10 Mark 1979, Ludwig Feuerbach. Polierte Platte 
original verplombt mit einer Auflage von nur 
4.500 Ex. (J. 1574), PP
	 4840.1574.031	 139,-         129,- €

J. 1574  10 Mark 1979, Ludwig Feuerbach. Polierte 
Platte offen mit einer Auflage von nur 
4.500 Ex.  
	 4840.1574.041		  129,-	

J. 1575  20 Mark 1980, Ernst Abbe. Polierte Platte 
original verplombt mit einer Auflage von 
nur 5.503 Ex.  
	 4840.1575.031	 89,90	 84,90	

J. 1576  5 Mark 1980, Adolph von Menzel. Polierte 
Platte original verplombt mit einer 
Auflage von nur 5.500 Ex.  
	 4840.1576.031	 54,80	 49,80	

J. 1576  5 Mark 1980, Adolph von Menzel. Polierte 
Platte offen mit einer Auflage von nur 
5.500 Ex.  
	 4840.1576.041	 44,80	 42,50	

J. 1577  10 Mark 1980, Gerhard Johann David von  
Scharnhorst. Polierte Platte original ver-
plombt mit einer Auflage von nur 5.500 Ex.  
	 4840.1577.031	 64,80	 59,80	

J. 1578 	 10 Mark 1981, 25 Jahre NVA. Polierte 
Platte original verplombt mit einer 
Auflage von nur 5.500 Ex.  
	 4840.1578.031	 49,80	 44,80	

Gedenkmünzen PP
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
J. 1536  5 Mark 1986, Brandenburger Tor.  

Polierte Platte original verplombt mit 
einer Auflage von nur 2.800 Ex.  
	 4840.1536.201		  129,-	

J. 1536  5 Mark 1987, Brandenburger Tor.  
Polierte Platte original verplombt mit 
einer Auflage von nur 6.424 Ex.  
	 4840.1536.211	 69,-	 64,80	

5 Mark 1983, Meißen. Seltener Jahrgang in 
polierter Platte offen. Eine echte DDR-Rarität mit 
einer Kleinstauflage von nur 2.550 Ex. 
 Heute sehr begehrt und kaum noch zu haben.  
(J. 1543), PP
	 4840.1543.051	  349,- €

J. 1549  20 Mark 1974, Immanuel Kant. Polierte 
Platte original verplombt mit einer 
Auflage von nur 4.284 Ex.  
	 4840.1549.031		  98,-	

J. 1561  20 Mark 1976, Wilhelm Liebknecht.  
 Platte original verplombt mit einer 
Auflage von nur 4.020 Ex. 			
	 4840.1561.031		  98,-	

J. 1562  10 Mark 1976, Carl Maria von Weber. 
Polierte Platte original verplombt mit 
einer Auflage von nur 6.037 Ex.  
	 4840.1562.031	 89,90	 84,90	

J. 1562  10 Mark 1976, Carl Maria von Weber. 
Polierte Platte offen mit einer Auflage  
von nur 6.037 Ex.  
	 4840.1562.041	 84,90	 79,80	

5 Mark 1977, Friedrich Jahn. Polierte Platte origi-
nal verplombt mit einer Auflage von nur 10.000 
Ex. (J. 1564), PP
	 4840.1564.031	 54,80      49,80 €

J. 1564  5 Mark 1977, Friedrich Jahn. Polierte Platte 
offen mit einer Auflage von nur  
10.000 Ex.  
	 4840.1564.041	 49,80	 44,80	

J. 1565  10 Mark 1977, Otto von Guericke. Polierte 
Platte offen mit einer Auflage  
von nur 6.000 Ex.  
	 4840.1565.051		  94,80	

J. 1566  5 Mark 1978, Friedrich Klopstock. Polierte 
Platte original verplombt mit einer 
Auflage von nur 4.500 Ex. 			
	 4840.1566.031	 59,80	 54,80	

J. 1566  5 Mark 1978, Friedrich Klopstock. Polierte 
Platte offen mit einer Auflage  
von nur 4.500 Ex.  
	 4840.1566.041		  54,80	

J. 1567  10 Mark 1978, Justus Liebig. Polierte Platte 
original verplombt mit einer Auflage von 
nur 4.500 Ex.  
	 4840.1567.031	 89,90	 84,90	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
J. 1578 	 10 Mark 1981, 25 Jahre NVA. Polierte 

Platte. Offen, Auflage nur 5.500 Ex.  
	 4840.1578.041		  44,80	

20 Mark 1981, Freiherr vom Stein. Polierte Platte 
original verplombt mit einer Kleinauflage von nur 
5.500 Ex. (J. 1579), PP
	 4840.1579.031	 84,90      79,80 €

J. 1579 	 20 Mark 1981, Freiherr vom Stein. 
Polierte Platte offen mit einer 
Kleinauflage von nur 5.500 Ex.  
	 4840.1579.041		  79,80	

J. 1580 	 5 Mark 1981, Tilman Riemenschneider. 
Polierte Platte offen mit einer Auflage von 
nur 5.500 Ex.  
	 4840.1580.041	 59,80	 54,80	

J. 1581 	 10 Mark 1981, Georg Wilhelm Friedrich 
Hegel. Polierte Platte original verplombt 
mit einer Auflage von nur 5.500 Ex.  
	 4840.1581.031	 59,80	 54,80	

J. 1581 	 10 Mark 1981, Georg Wilhelm Friedrich 
Hegel. Polierte Platte offen mit einer 
Auflage von nur 5.500 Ex.  
	 4840.1581.041		  54,80	

J. 1582 	 10 Mark 1981, Münzprägung Berlin. 
Polierte Platte original verplombt mit 
einer Auflage von nur 5.500 Ex. 	
4840.1582.031	 69,80	 64,80	

J. 1582 	 10 Mark 1981, Münzprägung Berlin. 
Polierte Platte offen mit einer Auflage von 
nur 5.500 Ex.  
	 4840.1582.051		  64,80	

J. 1583 	 10 Mark 1982, Gewandhaus Leipzig. 
Polierte Platte original verplombt mit 
einer Auflage von nur 5.500 Ex.  
	 4840.1583.031	 64,80	 59,80	

J. 1583 	 10 Mark 1982, Gewandhaus Leipzig. 
Polierte Platte offen mit einer Auflage von 
nur 5.500 Ex.  
	 4840.1583.041		  59,80	

J. 1584 	 5 Mark 1982, Friedrich Fröbel. Polierte 
Platte original verplombt mit einer 
Auflage von nur 5.500 Ex.  
	 4840.1584.031	 59,80	 49,80	

J. 1584 	 5 Mark 1982, Friedrich Fröbel. Polierte 
Platte offen mit einer Auflage von nur 
5.500 Ex.  
	 4840.1584.041	 54,80	 49,80	

J. 1585 	 5 Mark 1982, Goethes Gartenhaus. 
Polierte Platte original verplombt mit 
einer Auflage von nur 5.500 Ex. 	
4840.1585.031	 59,80	 49,80	

5 Mark 1982, Wartburg. Polierte Platte original 
verplombt mit einer Auflage von nur 5.500 Ex. 
(J. 1586), PP
	 4840.1586.041	  59,80 €

Rarität!
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Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
J. 1596 	 5 Mark 1984, Rathaus Leipzig. Polierte 

Platte original verplombt mit einer 
Auflage von nur 5.500 Ex.  
	 4840.1596.031	 49,80	 44,80	

J. 1596 	 5 Mark 1984, Rathaus Leipzig. Polierte 
Platte offen mit einer Auflage von nur 
5.500 Ex.  
	 4840.1596.041		  44,80	

J. 1597 	 10 Mark 1984, Alfred Brehm. Polierte 
Platte original verplombt mit einer 
Auflage von nur 5.000 Ex.  
	 4840.1597.031	 89,90	 85,90	

J. 1597 	 10 Mark 1984, Alfred Brehm. Polierte 
Platte offen mit einer Auflage von nur 
5.000 Ex.  
	 4840.1597.041		  84,90	

J. 1598 	 5 Mark 1984, Thomaskirche Leipzig. 
Polierte Platte original verplombt mit 
einer Auflage von nur 5.500 Ex.  
	 4840.1598.031		  49,80	

J. 1598 	 5 Mark 1984, Thomaskirche Leipzig. 
Polierte Platte offen mit einer Auflage von 
nur 5.500 Ex.  
	 4840.1598.041		  44,80	

J. 1599 	 5 Mark 1984, Adolf Lützow. Polierte 
Platte original verplombt mit einer 
Auflage von nur 5.000 Ex.  
	 4840.1599.031		  79,80	

J. 1599 	 5 Mark 1984, Adolf Lützow. Polierte 
Platte offen mit einer Auflage von nur 
5.000 Ex.  
	 4840.1599.041		  74,80	

J. 1600 	 10 Mark 1985, Semperoper Dresden. 
Polierte Platte original verplombt mit 
einer Auflage von nur 5.000 Ex. 			
	 4840.1600.031		  98,-	

J. 1600 	 10 Mark 1985, Semperoper Dresden. 
Polierte Platte offen mit einer Auflage von 
nur 5.000 Ex.  
	 4840.1600.041		  94,80	

J. 1601 	 5 Mark 1985, Frauenkirche Dresden. 
Polierte Platte original verplombt mit 
einer Auflage von nur 5.500 Ex. 			
	 4840.1601.031		  59,80	

J. 1602 	 5 Mark 1985, Zwinger Dresden. Polierte 
Platte original verplombt mit einer 
Auflage von nur 5.500 Ex.  
	 4840.1602.031		  54,80	

J. 1602 	 5 Mark 1985, Zwinger Dresden. Polierte 
Platte offen mit einer Auflage von nur 
5.500 Ex.  
	 4840.1602.041		  49,80	

J. 1603 	 10 Mark 1985, Befreiung. Polierte Platte 
original verplombt mit einer Auflage von 
nur 5.000 Ex.  
	 4840.1603.031		  59,80	

J. 1603 	 10 Mark 1985, Befreiung. Polierte Platte 
offen mit einer Auflage von nur 5.000 Ex.  
	 4840.1603.041		  54,80	

J. 1604 	 5 Mark 1985, Caroline Neuber. Polierte 
Platte original verplombt mit einer 
Auflage von nur 4.000 Ex.  
	 4840.1604.031		  89,90	

J. 1604 	 5 Mark 1985, Caroline Neuber. Polierte 
Platte offen mit einer Auflage von nur 
4.000 Ex.  
	 4840.1604.041		  84,90	

J. 1605 	 20 Mark 1985, Ernst Moritz Arndt. 
Polierte Platte original verplombt mit 
einer Auflage von nur 4.000 Ex.  
	 4840.1605.031		  169,-	

Gedenkmünzen PP
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
J. 1587 	 20 Mark 1982, Clara Zetkin. Polierte 

Platte original verplombt mit einer 
Auflage von nur 5.500 Ex.  
	 4840.1587.031	 84,90	 79,80	

J. 1588 	 5 Mark 1983, Schlosskirche Wittenberg. 
Polierte Platte original verplombt mit 
einer Auflage von nur 5.500 Ex. 			
	 4840.1588.031	 59,80	 54,80	

J. 1588 	 5 Mark 1983, Schlosskirche Wittenberg. 
Polierte Platte offen mit einer Auflage von 
nur 5.500 Ex.  
	 4840.1588.041		  54,80	

J. 1589 	 10 Mark 1983, Richard Wagner. Polierte 
Platte original verplombt mit einer 
Auflage von nur 5.500 Ex.  
	 4840.1589.031	 69,80	 64,80	

J. 1589 	 10 Mark 1983, Richard Wagner. Polierte 
Platte offen mit einer Auflage von nur 
5.500 Ex.  
	 4840.1589.041	 64,80	 59,80	

J. 1590 	 5 Mark 1983, Geburtshaus Luthers. 
Polierte Platte original verplombt mit 
einer Auflage von nur 5.500 Ex.  
	 4840.1590.031	 59,80	 54,80	

J. 1590 	 5 Mark 1983, Geburtshaus Luthers. 
Polierte Platte offen mit einer Auflage von 
nur 5.500 Ex.  
	 4840.1590.041		  54,80	

J. 1591 	 20 Mark 1983, Martin Luther. Polierte 
Platte original verplombt mit einer 
Kleinstauflage von nur 5.500 Ex.  
	 4840.1591.021	 498,-	 479,-	

20 Mark 1983, Martin Luther. Polierte Platte offen mit 
einer Kleinauflage von nur 5.500 Ex. (J. 1591), PP
	 4840.1591.041	  449,- €

J. 1592 	 20 Mark 1983, Karl Marx. Polierte Platte 
original verplombt mit einer Auflage von 
nur 6.000 Ex.  
	 4840.1592.031	 54,80	 49,80	

J. 1592 	 20 Mark 1983, Karl Marx. Polierte Platte 
offen mit einer Auflage von nur 6.000 Ex.  
	 4840.1592.041		  49,-	

J. 1593 	 10 Mark 1983, 30 Jahre Kampfgruppen. 
Polierte Platte original verplombt mit 
einer Auflage von nur 5.000 Ex.  
	 4840.1593.031	 59,80	 54,80	

J. 1593 	 10 Mark 1983, 30 Jahre Kampfgruppen. 
Polierte Platte offen mit einer Auflage von 
nur 5.000 Ex.  
	 4840.1593.041	 54,80	 49,80	

J. 1594 	 5 Mark 1983, Max Planck. Polierte Platte 
original verplombt mit einer Auflage von 
nur 4.380 Ex.  
	 4840.1594.031	 69,80	 64,80	

J. 1595 	 20 Mark 1984, Georg Friedrich Händel. 
Polierte Platte original verplombt mit 
einer Auflage von nur 4.500 Ex.  
	 4840.1595.031	 179,-	 159,-	

J. 1595 	 20 Mark 1984, Georg Friedrich Händel. 
Polierte Platte offen mit einer Auflage von 
nur 4.500 Ex.  
	 4840.1595.041		  169,-	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
J. 1606 	 10 Mark 1985, Humboldt-Universität 

Berlin. Polierte Platte original verplombt 
mit einer Auflage von nur 4.000 Ex.  
	 4840.1606.031		  109,-	

J. 1606 	 10 Mark 1985, Humboldt-Universität 
Berlin. Polierte Platte offen mit einer 
Auflage von nur 4.000 Ex.  
	 4840.1606.041		  98,-	

J. 1607 	 20 Mark 1986, Gebrüder Grimm. Polierte 
Platte offen mit einer Auflage von nur 
3.508 Ex.  
	 4840.1607.041		  398,-	

J. 1608 	 10 Mark 1986, Ernst Thälmann. Polierte 
Platte original verplombt mit einer 
Auflage von nur 4.002 Ex.  
	 4840.1608.031	 54,80	 49,80	

J. 1608 	 10 Mark 1986, Ernst Thälmann. Polierte 
Platte offen mit einer Auflage von nur 
4.002 Ex.  
	 4840.1608.041		  49,80	

J. 1609 	 5 Mark 1986, Sanssouci Potsdam. 
Polierte Platte original verplombt mit 
einer Auflage von nur 4.200 Ex. 			
	 4840.1609.031		  59,80	

J. 1610 	 5 Mark 1986, Neues Palais Potsdam. 
Polierte Platte original verplombt mit 
einer Auflage von nur 4.204 Ex. 			
	 4840.1610.031		  69,80	

J. 1611 	 5 Mark 1986, Heinrich von Kleist.  
Polierte Platte original verplombt mit 
einer Auflage von nur 4.000 Ex.  
	 4840.1611.031	 149,-	 129,-	

5 Mark 1986, Heinrich von Kleist.  
Polierte Platte offen, Auflage von nur 4.000 Ex.  
(J. 1611), PP
	 4840.1611.041	 139,-      119,- €

J. 1612 	 10 Mark 1986, Charité Berlin. Polierte 
Platte original verplombt mit einer 
Auflage von nur 4.101 Ex.  
	 4840.1612.031	 98,-	 89,90	

J. 1612 	 10 Mark 1986, Charité Berlin. Polierte 
Platte offen mit einer Auflage von nur 
4.101 Ex.  
	 4840.1612.041		  94,80	

J. 1613 	 5 Mark 1987, Nikolaiviertel Berlin. 
Polierte Platte original verplombt mit 
einer Auflage von nur 4.200 Ex.  
	 4840.1613.031		  59,80	

J. 1613 	 5 Mark 1987, Nikolaiviertel Berlin. 
Polierte Platte offen mit einer Auflage  
von nur 4.200 Ex.  
	 4840.1613.041		  49,80	

J. 1614 	 5 Mark 1987, Rotes Rathaus Berlin. 
Polierte Platte original verplombt mit 
einer Auflage von nur 4.200 Ex.  
	 4840.1614.031	 54,80	 49,80	

J. 1614 	 5 Mark 1987, Rotes Rathaus Berlin. 
Polierte Platte offen mit einer Auflage von 
nur 4.200 Ex.  
	 4840.1614.041		  49,80	

J. 1615 	 5 Mark 1987, Alexanderplatz Berlin. 
Polierte Platte original verplombt mit 
einer Auflage von nur 4.200 Ex.  
	 4840.1615.031	 54,80	 49,80	
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Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
J. 1623 	 10 Mark 1988, 40 Jahre DDR-Sport. 

Polierte Platte offen mit einer Auflage von 
nur 3.300 Ex.  
	 4840.1623.051		  94,80	

J. 1624 	 20 Mark 1989, Thomas Müntzer. Polierte 
Platte offen mit einer Auflage von nur 
3.090 Ex.  
	 4840.1624.041		  219,-	

J. 1625 	 10 Mark 1989, 40 Jahre RGW. Polierte 
Platte in original verschweißter Hülle der 
VEB mit einer Auflage von nur 3.000 Ex.  
	 4840.1625.031	 219,-	 198,-	

J. 1625 	 10 Mark 1989, 40 Jahre RGW. Polierte 
Platte offen mit einer Auflage von nur 
3.000 Ex.  
	 4840.1625.041	 209,-	 195,-	

J. 1626 	 5 Mark 1989, Katharinenkirche Zwickau. 
Polierte Platte in original verschweißter 
Hülle der VEB mit einer Auflage von nur 
3.200 Ex.  
	 4840.1626.031		  79,80	

J. 1626 	 5 Mark 1989, Katharinenkirche Zwickau. 
Polierte Platte offen mit einer Auflage von 
nur 3.200 Ex.  
	 4840.1626.041		  74,80	

J. 1627 	 5 Mark 1989, Marienkirche Mühlhausen. 
Polierte Platte in original verschweißter 
Hülle der VEB mit einer Auflage von nur 
3.200 Ex.  
	 4840.1627.031	 79,80	 74,80	

J. 1627 	 5 Mark 1989, Marienkirche Mühlhausen. 
Polierte Platte offen mit einer Auflage von 
nur 3.200 Ex.  
	 4840.1627.041	 74,80	 69,80	

J. 1628 	 5 Mark 1989, Carl von Ossietzky. Polierte 
Platte offen mit einer Auflage von nur 
3.066 Ex.  
	 4840.1628.041		  139,-	

J. 1629 	 10 Mark 1989, Johann Gottfried 
Schadow. Polierte Platte in original 
verschweißter Hülle der VEB mit einer 
Auflage von nur 3.000 Ex.  
	 4840.1629.031	 279,-	 269,-	

J. 1629 	 10 Mark 1989, Johann Gottfried 
Schadow. Polierte Platte offen mit einer 
Auflage von nur 3.000 Ex.  
	 4840.1629.041	 259,-	 249,-	

10 Mark 1989, 40 Jahre DDR. Polierte Platte offen 
mit einer Auflage von nur 3.080 Ex. (J. 1630), PP
	 4840.1630.041	  169,- €

J. 1631 	 5 Mark 1990, 500 Jahre Post. Polierte 
Platte offen mit einer Auflage von nur 
4.200 Ex.  
	 4840.1631.041		  64,80	

J. 1632 	 5 Mark 1990, Zeughaus Berlin.  
Polierte Platte in original verschweißter 
Hülle der VEB mit einer Auflage von nur 
4.200 Ex.  
	 4840.1632.031	 59,80	 54,80	

J. 1632 	 5 Mark 1990, Zeughaus Berlin. Polierte 
Platte offen mit einer Auflage von nur 
4.200 Ex.  
	 4840.1632.041		  54,80	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
J. 1615 	 5 Mark 1987, Alexanderplatz Berlin. 

Polierte Platte offen mit einer Auflage von 
nur 4.200 Ex.  
	 4840.1615.041		  49,80	

J. 1616 	 10 Mark 1987, Schauspielhaus Berlin. 
Polierte Platte original verplombt mit 
einer Auflage von nur 4.000 Ex.  
	 4840.1616.031		  94,80	

J. 1616 	 10 Mark 1987, Schauspielhaus Berlin. 
Polierte Platte offen mit einer Auflage von 
nur 4.000 Ex.  
	 4840.1616.041		  89,90	

20 Mark 1987, 750 Jahre Berlin / Stadtsiegel. 
Version 1 in polierter Platte, das gesamte Siegel 
ist mattiert. Auflage nur 2.199 Ex. (J. 1617), PP
	 4840.1617.041	       649,- €

J. 1617 	 20 Mark 1987, 750 Jahre Berlin / 
Stadtsiegel. Version 2 in polierter Platte, 
nur die erhabenen Teile des Siegels sind 
mattiert. Auflage nur 2.201 Ex.  
	 4840.1617.051		  649,-	

J. 1618 	 5 Mark 1988, Ferneisenbahn Saxonia. 
Polierte Platte offen mit einer Auflage von 
nur 3.200 Ex.  
	 4840.1618.041		  89,90	

J. 1619 	 5 Mark 1988, Hafen Rostock. Polierte 
Platte in original verschweißter Hülle der 
VEB mit einer Auflage von nur 3.200 Ex.  
	 4840.1619.031	 94,80	 84,90	

J. 1619 	 5 Mark 1988, Hafen Rostock. Polierte 
Platte offen mit einer Auflage von nur 
3.200 Ex.  
	 4840.1619.041	 89,90	 79,80	

J. 1620 	 5 Mark 1988, Ernst Barlach. Polierte 
Platte in original verschweißter Hülle der 
VEB mit einer Auflage von nur 3.000 Ex.  
	 4840.1620.031		  159,-	

J. 1620 	 5 Mark 1988, Ernst Barlach. Polierte 
Platte offen mit einer Auflage von nur 
3.000 Ex.  
	 4840.1620.041		  149,-	

J. 1621 	 20 Mark 1988, Carl Zeiss. Polierte Platte 
in original verschweißter Hülle der VEB 
mit einer Auflage von nur 3.001 Ex.  
	 4840.1621.031	 429,-	 419,-	

20 Mark 1988, Carl Zeiss. Polierte Platte offen mit 
einer Auflage von nur 3.001 Ex. (J. 1621), PP
	 4840.1621.041	 398,-      379,- €

J. 1622 	 10 Mark 1988, Ulrich von Hutten. Polierte 
Platte offen mit einer Auflage von nur 
3.000 Ex.  
	 4840.1622.041		  189,-	

J. 1623 	 10 Mark 1988, 40 Jahre DDR-Sport. 
Polierte Platte in original verschweißter 
Hülle der VEB, Auflage von nur 3.300 Ex.  
	 4840.1623.031	 98,-	 84,90	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
J. 1633 	 5 Mark 1990, Kurt Tucholsky. Polierte 

Platte in original verschweißter Hülle der 
VEB mit einer Auflage von nur 4.000 Ex.  
	 4840.1633.031	 109,-	 94,80	

J. 1633 	 5 Mark 1990, Kurt Tucholsky. Polierte 
Platte. Offen, Auflage nur 4.000 Ex.  
	 4840.1633.041	 98,-	 89,80	

J. 1634 	 20 Mark 1990, Andreas Schlüter. Polierte 
Platte. Offen, Auflage nur 3.500 Ex.  
	 4840.1634.041	 239,-	 229,-	

J. 1635 S  20 Mark 1990, Brandenburger Tor. 
Polierte Platte offen mit einer Auflage von 
nur 12.100 Ex. in Silber.  
	 4840.1635.071	 129,-	 119,-	

J. 1636 	 10 Mark 1990, Johann Gottlieb Fichte. 
Polierte Platte offen mit einer Auflage von 
nur 4.200 Ex.  
	 4840.1636.041	 129,-	 119,-	

J. 1637 	 10 Mark 1990, 1. Mai. Polierte Platte 
offen mit einer Auflage von nur 4.367 Ex.  
	 4840.1637.041	 79,80	 74,80	

Spezial/Proben
J. 1519 F1 st 10 Mark 1966, Käthe Kollwitz. Fehl

prägung mit der Randschrift „10 MARK“ 
(dreimal) in einer Kleinauflage von ca. 
5.000 Ex.  
	 4845.1519.031		  179,-	

J. 1524 P1 vz/st 5 Mark 1969, 20 Jahre DDR. 
Seltene Nickelprobe mit einer Auflage 
von 12.741 Ex.  
	 4845.1524.041		  49,80	

10 Mark 1974, 25 Jahre DDR. Legierungsprobe 
aus Silber. Extrem selten! Auflage nur 1.500 Ex. 
(J. 1551 P), vz/st
	 4845.1551.041	 698,-       649,- €

J. 1555 P st 20 Mark 1975, Johann Sebastian Bach. 
Probe mit vertiefter Schrift und Noten in 
einer Kleinauflage von 10.257 Ex.  
	 4845.1555.021		  139,-	

20 Mark ohne Jahr (1979), 30 Jahre DDR. Blatt-
probe statt den Arbeiterporträts auf der Vorder-
seite. Ein gesuchtes Stück mit einer Kleinauflage 
von nur 10.000 Ex. (J. 1573 P2), st
	 4845.1573.021	 139,-      109,- €

J. 1582 P1 PP 10 Mark 1981, 700 Jahre Münzprä
gung in Berlin. Original verplombte 
Motivprobe aus Silber in polierter Platte 
mit einer Kleinstauflage von nur 2.250 Ex.  
	 4845.1582.041	 798,-	 749,-	

J. 1623 P PP 10 Mark 1988, 40 Jahre DDR-Sport. 
Silberprobe mit dem „P“ unter der 
Wertzahl. Mit einer Kleinstauflage von 
nur 1.000 Ex. zählt diese Münze zu den 
absoluten DDR-Raritäten.  
	 4845.1623.041	 989,-	 898,-	
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Minisätze
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1982 st	 1982, Mini-Satz von 1 Pfennig bis 2 

Mark mit der Medaille „700 Jahre Münze 
Berlin“ und einer Kleinauflage von nur 
4.000 Ex.  
	 4860.1982.011	 119,-	 109,-	

1984, Mini-Satz von 1 Pfennig bis 2 Mark mit der 
Medaille „Erzträger“ und einer Kleinauflage von 
nur 4.000 Ex. (1984), st
	 4860.1984.011	  119,- €

1985 st	 1985, Mini-Satz von 1 Pfennig bis 2 Mark 
mit der Medaille „Gelehrte“ und einer 
Kleinauflage von nur 4.000 Ex.  
	 4860.1985.011	 69,-	 64,80	

1986 st	 1986, Mini-Satz von 1 Pfennig bis 2 Mark 
mit der Medaille „Schmelzen“ und einer 
Kleinauflage von nur 3.000 Ex.  
	 4860.1986.011		  69,-	

1987 st	 1987, Mini-Satz von 1 Pfennig bis 2 Mark 
mit der Medaille „Schmieden“ und einer 
Kleinauflage von nur 3.000 Ex.  
	 4860.1987.011	 74,80	 69,80	

Thematische Sätze

1983, Themen-Satz „Martin-Luther-Ehrung“ 
mit 3x 5 Mark: Wartburg 1983, Wittenberg 1983 
und Luthers Geburtshaus in Eisleben 1983 im 
Originalblister. Sehr selten! (1983), st
	 4865.1983.031	 498,-       449,- €

1986 st	 1986, Themen-Satz „100. Geburtstag 
von Ernst Thälmann“ mit 2x 10 Mark: 
Buchenwalddenkmal 1972 und Thälmann 
1986 im Originalblister (selten)  
	 4865.1986.021	 89,-	 69,80	

DDR-Münztaschen
1987-89 st	1987-89, alle herausgegebenen 

Münztaschen komplett. Insgesamt 3 
Münztaschen mit „750 Jahre Berlin“, 
„Verkehrswesen“ und „Thomas-Müntzer-
Ehrung“, gesamt 8x 5 Mark.  
	 4870.1987.021	 98,-	 84,80	

DDR- Amtl. Numisbriefe
Mi. 1-3 st	 „750 Jahre Berlin“ Set der ersten 

3 Numisbriefe 1987: mit 3x 5 Mark 
Nikolaiviertel, Alexanderplatz und Rotes 
Rathaus, zum Sonderpreis  
	 4875.1.051		  49,80	

Kursmünzensätze St
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1980 st	 1980, Kursmünzensatz Brandenburger 

Tor mit einer Auflage von 25.000 Ex.  
	 4850.1980.011	 69,-	 64,80	

1981 st	 1981, Kursmünzensatz Brandenburger 
Tor mit einer Auflage von 25.000 Ex.  
	 4850.1981.011		  69,-	

1982 st	 1982, Kursmünzensatz Brandenburger 
Tor mit einer Auflage von 21.000 Ex.  
	 4850.1982.021	 89,-	 79,80	

1983, Kursmünzensatz Meißener Dom mit der sel-
tenen Sondermünze 5 Mark Meißen aus dem Jahr 
1983 und einer Auflage von 18.500 Ex. (1983), st
	 4850.1983.021	 159,-     139,- €

1984 st	 1984, Kursmünzensatz Brandenburger 
Tor mit einer Auflage von 18.500 Ex.  
	 4850.1984.021	 129,-	 98,-	

1986 st	 1986, Kursmünzensatz Brandenburger 
Tor mit einer Kleinauflage von nur 7.000 
Ex. 	 4850.1986.021	 129,-	 109,-	

1987 st	 1987, Kursmünzensatz Brandenburger 
Tor mit einer Kleinauflage von nur 8.000 
Ex. 	 4850.1987.021		  69,-	

Kursmünzensätze PP
1982 PP	 1982, Kursmünzensatz Brandenburger 

Tor in polierter Platte mit einer 
Kleinstauflage von nur 2.500 Ex.  
	 4855.1982.011	 339,-	 279,-	

1984 PP	 1984, Kursmünzensatz Brandenburger 
Tor in polierter Platte mit einer 
Kleinstauflage von nur 3.015 Ex.  
	 4855.1984.011	 198,-	 179,-	

1986 PP	 1986, Kursmünzensatz Brandenburger 
Tor in polierter Platte mit einer 
Kleinstauflage von nur 2.800 Ex.  
	 4855.1986.011	 179,-	 169,-	

1987, Kursmünzensatz Brandenburger Tor in 
polierter Platte mit einer Kleinstauflage von nur 
2.345 Ex. (1987), PP
	 4855.1987.011	  169,- €

1988 PP	 1988, Kursmünzensatz Brandenburger 
Tor in polierter Platte mit einer 
Kleinstauflage von nur 2.300 Ex.  
	 4855.1988.011	 209,-	 198,-	

1989 PP	 1989, Kursmünzensatz Brandenburger 
Tor in polierter Platte mit einer 
Kleinstauflage von nur 2.300 Ex.  
	 4855.1989.011	 269,-	 249,-	

Eine Postgeschichtliche Komplett-Kollektion der 
amtlichen NUMISBRIEFE der DDR von 1987-90. 
Insgesamt 10 echt gelaufene Wertbriefe (ohne 500 
Jahre Post), äußerst selten komplett angeboten, 
die Einzelpreise liegen über 420,- € (Mi. 1-10), st
	 4875.1.041	 389,-      349,- €

Komplett-Kollektion der amtlichen NUMISBRIEFE 
von 1987-90. Insgesamt 11 Ausgaben und äußerst 
dekorativ (Mi. 1-11), st
	 4875.1.011	 198,-       179,- €	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
Mi. 1 st	 5 Mark 1987 Nikolaiviertel, „750 Jahre 

Berlin“ der erste amtlich echt gelaufene 
Wertbrief der DDR  
	 4875.1.031		  39,80	

Mi. 1 st	 5 Mark 1987 Nikolaiviertel, „750 Jahre 
Berlin“ der erste amtliche Numisbrief der 
DDR mit 4 Sondermarken  
	 4875.1.021		  19,80	

Mi. 2 st	 5 Mark 1987 Alexanderplatz-Weltzeituhr, 
„750 Jahre Berlin“ mit 4 Sondermarken  
	 4875.2.011		  17,80	

Mi. 3 st	 5 Mark 1987 Rotes Rathaus, „750 Jahre 
Berlin“ mit Briefmarkenblock  
	 4875.3.011		  17,80	

Mi. 4 st	 10 Mark 1988 DDR-Sport, „Olympiade 
Seoul“ mit Briefmarkenblock  
	 4875.4.011		  16,80	

Mi. 5 st	 5 Mark 1988 Überseehafen, „500 Jahre 
Schiffer-Comapagnie-Stralsund“ als echt 
gelaufener Wertbrief  
	 4875.5.021		  39,80	

Mi. 5 st	 5 Mark 1988 Überseehafen, „500 Jahre 
Schiffer-Comapagnie-Stralsund“ mit 4 
Sondermarken  
	 4875.5.011		  17,80	

Mi. 6 st	 5 Mark 1978 Anti-Apartheit, „Solidarität“ 
als echt gelaufener Wertbrief, mit rück-
seitiger Portoergänzung von 90 Pfennig  
	 4875.6.021	 49,80	 39,80	

Mi. 6 st	 5 Mark 1978 Anti-Apartheit, „Solidarität“ 
mit 2 Zusammendruckmarken  
	 4875.6.011	 21,80	 19,80	
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Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
Wo 27b 	 1990 (Nachauflage), 20 Pfennig Münze, 

„Deutsche Demokratische Republik“ mit 
2x 10 Pfg. Rathausstraße und Stempel 
von 02.07.1990  
	 4876.27.021		  45,80	

Wo 29 	 1985, 10 Mark 1985 Semperoper 
Dresden, „40 Jahre Bomberangriff 
auf Dresden 1945“ mit Blockausgabe 
Dresden mahnt! und Sonderstempel zum 
Thema 	 4876.29.011	 79,80	 74,80	

Wo 34 	 1985, 5 Mark 1983 Meißen  
(Jahrgangsrarität), „275 Jahre Meissner 
Porzellan-Dom“ mit 4er Blockmarken zur 
Porzellanfertigung und Sonderstempel 
zum Thema. Rarität  
	 4876.34.011	 139,-	 125,-	

Wo 34 	 1985, 5 Mark 1972 Meißen, „275 Jahre 
Meissner Porzellan-Dom“ mit 4er 
Blockmarken zur Porzellanfertigung und 
Sonderstempel zum Thema  
	 4876.34.021	 24,80	 19,80	

Wo 37 	 1986, 5 M 1987 Nikolaiviertel „750 Jahre 
Berlin“ mit dazugehörigem Block und 
Sonderstempel zum Thema. Auflage nur 
3.700 Stück  
	 4876.37.011		  54,80	

Wo 39 	 1986, 5 M 1986 Sanssouci mit Marke 
und Sonderstempel vom Schloss  
	 4876.39.011		  44,80	

--- 	 1987, 750 Jahre Berlin, großformatiger 
Ersttagsbrief mit 20 M 1972 „Berlin 
Friedrichstadtpalast“ mit Kleinbogen 
„Friedrichstadtpalast“ und passenden 
Sonderstempel  
	 4876.43.021		  69,80	

Wo 44 	 1987, 5 M 1971 Brandenburger Tor DDR 
mit Marke und Sonderstempel. Auflage 
nur 2.500 Stück  
	 4876.44.011		  49,80	

Wo 53b 	 1988, Space Shuttle-Silbermedaille „10. 
Jahrestag Weltraumflug UdSSR-DDR“ 
mit Sondermarke MIR und Sojus-
Sonderstempel, seltene Ausgabe  
	 4876.53.031		  109,-	

Wo 59 	 1989, 5 Mark 1989 Ossietzky, „100. Ge- 
burtstag“ mit Sondermarke und Sonder
stempel zum Thema. selten und gesucht  
	 4876.59.041	 95,-	 89,80	

Wo 62 	 1989, 5 Mark 1986 Potsdam Sanssouci, 
„Staatliche Schlösser und Gärten“ mit 4 
Sondermarken und Sonderstempel zum 
Thema 	 4876.62.011	 19,80	 16,80	

1989, 5 Mark Brandenburger Tor (Jahr variiert), 
„225. Geburtstag von Johann Gottfried Schadow“ 
Bildhauer der Quadriga mit 2 Sondermarken und 
Sonderstempel zum Thema, selten (Wo 64), 
	 4876.64.011	 29,80     27,80 €	

Wo 65 	 1989, 10 DM 1988 Zeiss, „100. Jahre 
Carl-Zeiss-Stiftung Jena“ mit 2er 
Blockmarke und Sonderstempel zum 
Thema 	 4876.65.011		  18,90	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
Mi. 7 st	 5 Mark 1988 Mühlhausen, „500. 

Geburtstag von Thomas Müntzer“ als 
echt gelaufener Wertbrief  
	 4875.7.021		  39,80	

Mi. 7 st	 5 Mark 1988 Mühlhausen, „500. 
Geburtstag von Thomas Müntzer“ mit 
Briefmarkenblock  
	 4875.7.011		  19,80	

Mi. 8 st	 5 Mark 1989 Saxonia, „Erste deutsche 
Ferneisenbahn“ als echt gelaufener Wert- 
brief 	 4875.8.021		  34,80	

Mi. 8 st	 5 Mark 1989 Saxonia, „Erste deutsche 
Ferneisenbahn“ mit 3 Sondermarken  
	 4875.8.011	 19,80	 17,80	

Mi. 9 st	 5 Mark 1989 Zwickau, „500. Geburtstag 
von Thomas Müntzer“ als echt gelaufe-
ner Wertbrief  
	 4875.9.021	 34,80	 29,80	

Mi. 9 st	 5 Mark 1989 Zwickau, „500. Geburtstag 
von Thomas Müntzer“ mit 2 Sondermar
ken 	 4875.9.011		  17,80	

Mi. 10 st	 5 Mark 1990 Zeughaus, „Museum 
für deutsche Geschichte“ mit 2 
Sondermarken  
	 4875.10.011	 16,80	 14,80	

Mi. 11 st	 5 Mark 1990 Postwesen, „500 Jahre 
Postwesen“ der letzte amtliche 
Numisbrief der DDR mit 4 Sondermarken 	
	 4875.11.011		  19,80	

Numisbriefe

Numisbrief Katalog 
DDR von Hans Worbes 
(aktuellste 4. Auflage). 
Eine bebilderte Übersicht 
mit knapp 300 Ausgaben 
von 1974-2001. 
	4876.1000.011	  12,50 €

Wo 3 	 1977, 5 M 1986 Heinrich von Kleist mit 
Block Kleist und Sonderstempel  
	 4876.3.011		  149,-	

Wo 5c 	 1978, 10 Mark „Weltraumflug UdSSR-
DDR“ mit 2 Sondermarken und 
Interkosmos-Sonderstempel und wei-
terem russischen Sojus-Bordstempel. 
frühe sehr seltene Ausgabe  
	 4876.5.021		  135,-	

Wo 13 	 1982, 5 M 1982 Gartenhaus „Zum 
150. Todestag v. Johann Wolfgang von 
Goethe“ mit Block u. Sonderstempel, 
Auflage nur 2.000  
	 4876.13.011		  119,-	

1984, 5 DM 1984 Mendessohn, „175. Geburtstag“ 
mit 85 Pfennig Blockmarke und Sonderstempel 
zum Thema (Wo 25), 
	 4876.25.011	  15,80 €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
Wo 66 	 1989, 20 Mark 1972 Schiller, „200 

Jahre Antrittsrede Universität Jena“ 
mit Zusammendruckmarken und 
Sonderstempel zum Thema  
	 4876.66.011		  19,80	

Wo 68 	 1989, 10 Mark „40 Jahre DDR“ mit 
der 20 Pfennig-Sondermarke und 
Sonderstempel zum Thema, selten  
	 4876.68.011		  29,80	

Wo 69 	 1989, 10 M u. 10 DM 1989 „40 Jahre 
Deutschland“ mit passendem Block 
sowie eine 100 Pf. 1989 DBP und 
Sonderstempel  
	 4876.69.011		  54,80	

Wo 70 	 1989, Eil-Erschienen 6 Tage vor 
Mauerfall, am 03.11. zur „Philatelia ´89 in 
Köln“ mit Meissner Porzellanmedaille, als 
echt gelaufener Wertbrief nach Köln mit 
4 Sondermarken zur Porzellanfertigung 
sowie 2 Luftpostmarken und 
Messestempel  
	 4876.70.011	 24,80	 19,80	

Wo 71 	 1989, 5 M 1971 Brandenburger Tor „Die 
Mauer ist offen - Trabikarawane!“ mit 100 
Pfg. -Marke und Sonderstempel  
	 4876.71.011		  15,80	

Wo 72 	 1989, 5 Mark Brandenburger Tor, „Die 
Mauer ist offen - Sturm auf die Mauer!“ 
mit 60 Pfg. -Marke und Datumsstempel  
	 4876.72.011	 19,80	 17,80	

1989, 20 Mark 1990, „Öffnung des Brandenburger 
Tors 22.12.1989 15.00 Uhr“ mit unterschiedlichen 
Sondermarken und Tagesstempel (Wo 74), 
	 4876.74.081	  34,80 €

Wo 82 	 1990, Silbermedaille PP Kohl/Modrow 
„Öffnung des Brandenburger Tores“ mit 
Marken und Sonderstempel 500 Jahre 
Post 	 4876.82.011		  24,80	

Wo 85 	 1990, Wiedervereinigungs-Medaille, 
„Deutschland einig Vaterland“ 1. 
Gemeinsame Briefmarkenausgabe 500 
Jahre Post und Sonderstempel zum 
Thema 	 4876.85.011		  9,80	

Wo 86 	 1990, Medaille Thurn und Taxis, „500  
Jahre Post“ mit 2 motivgleichen Sonder- 
marken DDR und BRD und Sonderstempel  
	 4876.86.071		  9,80	

Wo 88 	 Erste Gemeinschaftsausgabe : 5 
Mark 1990 „500 Jahre Postwesen“ 
mit 5 Sondermarken: Belgien, DDR, 
Berlin, BRD und Österreich mit 5 
Sonderstempeln im Großformat  
	 4876.88.011		  39,80	

Wo 93 	 1990, 1 Rubel Rußland (vergoldet),  
„Gorbatschow in Leipzig“ mit Sondermar- 
ke „Wir sind das Volk“ und Sonder
stempel 	4876.93.011		  16,80	

Wo 95 	 1990, 1 M vergoldet „Erste freie Wahl in 
der DDR am 18.März 1990“ mit 35 Pf.-
Marke und Sonderstempel Leipzig „Wir 
sind das Volk...“  
	 4876.95.011		  15,80	
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Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
Wo 127 	 1990, 5 Mark Brandenburger Tor, 

„Deutsches Bundesland Brandenburg“ 
mit 80 Pfennig Sanssouci und Potsdam-
Stempel  
	 4876.127.011		  12,50	

Wo 129 	 1990, 5 M 1982 Wartburg „Martin Luther 
1483-1546“ mit 100 Pf.-Marke  
	 4876.129.011		  29,80	

Wo 133 	 1990, 5 Mark 1982 Gartenhaus, 
„Goethes Gartenhaus“ mit 30 
Pfennigmarke Goethe-Schiller-Denkmal  
	 4876.133.011		  29,80	

1990 „1. Jahrestag des Mauerfalls“ mit 
Originalbruchstück der Berliner Mauer, 
Mauerfallmarken 50 + 100 Pf, Sonderstempel 
Öffnung der Innerdeutschen Grenzen 
	 4876.1990.011	  24,80 € 

Wo 137 	 1991, 5 Mark 1983 Wittenberg, 
„Wittenberg Lutherstadt“ mit 100 
Pfennigmarke Wartburg und 
Sonderstempel  
	 4876.137.011		  29,80	

Wo 146 	 1991, 5 M 1989 Mühlhausen „Ulrich 
von Hutten Reichsritter u. Humanist 
1488-1523“ mit 80 Pf.-Marke und 
Sonderstempel  
	 4876.146.011	 24,80	 19,80	

Wo 147 	 1991, 5 M Nikolaiviertel + 10 DM 
Berlin 1987 „750 Jahre Berlin“ mit 
Sonderstempel Berlin 12 und Marken  
	 4876.147.011		  89,80	

 	 1991, 5 DM Carl Freiherr vom 
Stein mit Sonderstempel der 
Briefmarkenausstellung 2.3.1991  
	 4876.147.021		  39,80	

Wo 149 	 1991, 10 M 1978 Weltraumflug 
mit Sigmund Jähn „Europäische 
Raumfahrt“ mit 60 u. 100 Pf.-Marke und 
Sonderstempel  
	 4876.149.011		  28,90	

Wo 151 	 1991, 20 M 1990 Brandenburger Tor 
„Die Hauptstadtentscheidung - Aus für 
Bonn“ mit Marke Deutsche Einheit und 
Sonderstempel  
	 4876.151.011		  15,80	

Wo 152 	 1991, 5 M 1973 Lilienthal „Otto Lilienthal“ 
mit Block und Sonderstempel zu diesem 
Thema 	 4876.152.011		  69,80	

Wo 155 	 1991, 20 M 1972 Schiller „Friedrich 
von Schiller“ mit 30 Pf.-Marke und 
Sonderstempeln zu diesem Thema  
	 4876.155.011		  18,90	

Wo 157 	 1991, 20 Mark Karl Marx „Ein deutscher 
Revolutionär“ Sondermarke und Stempel  
(auch später Stempeldaten bekannt)  
	 4876.157.021		  19,80	

Wo 160 	 1991, 1 Pf. DDR und 1 Pf. BRD 
„Letzttags-Stempel 31.12.1991 der 
Berlinpost“ mit Mischfrankatur und 
Sonderstempel zu diesem Thema  
	 4876.160.011	 14,80	 12,80	

Numisbriefe
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
Wo 98 	 1990, 5 Mark 1984 Thomas 

Kirche Leipzig, „Heldenstadt 
Leipzig“ mit Sonderstempel der 
Briefmarkenausstellung Hannover  
	 4876.98.021	 29,80	 24,80	

Wo 101 	 1990, 10 Mark 1. Mai, „100 Jahre 1. Mai“ 
mit 2 Sondermarken und Sonderstempel 
zum Thema  
	 4876.101.011		  19,80	

1990, 5 Mark 1988 Rostock, „Seehafen Rostock“ 
mit 80 Pfennig Marke und Sonderstempel zum 
Thema (Wo 102), 
	 4876.102.011	  17,80 €

Wo 105 	 1990, 10 Mark 1972 Buchenwald, „30 
Jahre Mahn- und Gedenkstätte“ mit 10 
Pfennig Sondermarke zum Thema  
	 4876.105.011		  29,80	

Wo 108 	 1990, 10 Mark 1. Mai, „Tag der Arbeit“ 
mit Sondermarke und Sonderstempel 
Bonn 	 4876.108.031		  12,80	

Wo 111a 	 1990, geteilte Ost und West Mark 
zum „Tag der Deutschen Einheit“ 
mit 4x Braunschweiger Löwe und 
Sonderstempel Flughafen Berlin Tegel  
	 4876.111.041		  9,80	

Wo 111b 	 1990, 20 Mark Brandenburger 
Tor „Tag der Deutschen Einheit“ 
mit 4x Braunschweiger Löwe und 
Sonderstempel Flughafen Berlin Tegel  
	 4876.111.051		  24,80	

Wo 113 	 1990, 1 Mark vergoldet zum „Abschied 
von der DDR-Mark“ mit Sondermarke 
und Stempel 30.06.90  
	 4876.113.061		  9,80	

Wo 114 	 1990, 1 DM + 1 M „Währungsunion 
Bundesrepublik Deutschland/DDR“ 
mit 100 Pf.-Marke Burschenschaft u. 
Sonderstempel  
	 4876.114.011		  12,80	

Wo 115 	 1990, 1 Mark / 1 DM und Medaille, 
„Deutsche Währungsunion 1.7 1990“ mit 
Sondermarke und Sonderstempel zum 
Thema 	 4876.115.011	 14,80	 9,80	

Wo 116 	 1990, 1 DM u. 1 M „1 : 1 Deutsche 
Währungsunion“ mit 40 Pf.-Marke und 
Sonderstempel  
	 4876.116.011		  15,80	

Wo 124 	 1990, 50 Pfg. u. 1 DM 1990 
Münzprägestätte Berlin (A) „1990 Erster 
Jahrgang DM-Münzen aus Berlin“ mit 
Sonderstempel Berlin 12 u. Marken  
	 4876.124.011		  18,90	

Wo 125 	 1990, 2 DM Adenauer vergoldet „Erster 
dt. Bundeskanzler Konrad Adenauer 
1876-1967“ und 2x 50 Pf.-Marke sowie 
Sonderstempel  
	 4876.125.011		  9,80	

Wo 126 	 1990, 5 M 1986 Sanssouci „Friedrich der 
Große 1712-1786“ mit 80 Pf.-Marke  
	 4876.126.011		  18,90	

1991, „Philatelia in Köln“ mit Meissner Porzellan-
medaille Kölner Dom und Brandenburger Tor, mit 
2 Briefmarken und Messestempel (Wo 156), 
	 4876.156.011	  11,80 €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
Wo 162 	 1992, 10 M 1988 Sport „Sport 

in Deutschland“ mit Marke und 
Sonderstempel zu diesem Thema  
	 4876.162.011		  12,80	

Wo 163 	 1992, 10 Mark 1974 25 Jahre DDR, „Die 
ersten 25 Jahre“ mit Sondermarke 25 
Jahre BRD, Sonderstempel Bundeshaus 
Bonn 	 4876.163.011	 11,80	 9,80	

Wo 164 	 1992, 5 M 1984 Thomaskirche „Eine 
friedliche Revolution begann“ mit 50 u. 
100 Pf.-Marke Deutsche Einheit und 
Sonderstempel  
	 4876.164.011		  29,80	

1992, 10 Mark 1975 Warschauer Vertrag, „Fremde 
Armeen auf deutschem Boden“ mit Sondermarke 
25 Jahre NATO, Sonderstempel Bundeshaus 
Bonn (Wo 174), 
	 4876.174.021	  13,80 €

Wo 177 	 1992, 10 Mark 1989 40 Jahre DDR, „Die 
Wappen Deutschlands“ mit Sondermarke 
Brandenburg, Sonderstempel zum 
Thema 	 4876.177.031		  17,80	

Wo 179 	 1992, 5 M 1987 Alexanderplatz 
„Bedeutende Uhren“ mit 70 Pf.-Marke 
und Sonderstempel zu diesem Thema  
	 4876.179.011		  24,80	

Wo 180 	 1992, 5 Mark 1990 Postwesen, 
„Deutsche Postgeschichte“ mit 
Sondermarke Tag der Briefmarke, 
Sonderstempel zum Thema  
	 4876.180.041		  12,80	

Wo 184a 	 1993, 5 M 1983 Geburtshaus „Luthers 
Geburtshaus Eisleben“ mit 80 Pf.-Marke 
und Sonderstempel zu diesem Thema  
	 4876.184.011		  34,80	

Wo 185 	 1993, 1 Pf. DDR + 1 Pf. BRD „Neue 
Postleitzahlen“ mit Sonderstempel Bonn 
1 u. 100ter-Marke  
	 4876.185.011		  12,50	

Wo 186 	 1993, 5 Mark 1990 Postwesen, „Neue 
Postleitzahlen“ mit Sondermarke und 
Sonderstempel zum Thema  
	 4876.186.011		  15,80	

Wo 188 	 1993, 5 M 1978 Klopstock „Friedrich 
Gottlieb Klopstock 1724-1803“ mit 40 
Pf.-Marke und Sonderstempel zu diesem 
Thema 	 4876.188.011		  39,80	
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1994, 5 M 1975 Jahr der Frau „Internationales 
Jahr der Familie“ mit Sonderstempel Berlin 12 u. 
100 Pfg.-Marke (Wo 208), 
	 4876.208.011	  19,80 €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
Wo 210 	 1994, 10 M 1975 Warschauer Vertrag 

„Ende des Kalten Krieges“ mit 100 Pf.-
Marke und Sonderstempel  
	 4876.210.011		  19,80	

Wo 215 	 1994, 10 M 1978 Anti-Apartheid 
„Miteinander leben!“ mit 100 Pf.-Marke 
und Sonderstempel zu diesem Thema  
	 4876.215.011		  14,80	

Wo 216 	 1994, 10 M 1973 Weltfestspiele „Interna
tionale Jugend in Berlin“ mit 100 Pfg.-
Marke und Sonderstempel zu diesem 
Thema	 4876.216.011		  14,80	

Wo 217 	 1994, 5 M 1976 Jahr der Frau mit 100 
Pf.-Marke und Sonderstempel zum 
Thema 	 4876.217.011		  19,80	

Wo 218 	 1994, 10 Mark 1978 Gemeinsamer 
Weltraumflug mit Sigmund Jähn, 
„Kooperation zwischen Ost und West“ 
mit Briefmarke und Sonderstempel zur 
Garchinger Weltraum-Tage  
	 4876.218.011		  26,80	

Wo 219 	 1994, 5 M 1989 Zwickau „Zwickau 
Automobilstadt mit Tradition“ mit 80 Pf.-
Marke und Sonderstempel zum Thema  
	 4876.219.011		  25,80	

Wo 220 	 1994, 5 Mark 1971 Brandenburger 
Tor „Bundespräsidentenwahl `94“ mit 
Sonderstempel Berlin 12 u. 100 Pfg.-
Marke 	 4876.220.011		  18,90	

1994, 10 M 1972 Buchenwald „Den Opfern von 
Krieg und Gewaltherrschaft“ mit 100 Pf.-Marke 
und Sonderstempel zum Thema (Wo 222), 
	 4876.222.011	  14,80 €

Wo 223 	 1994, 20 M 1971 Thälmann „Ernst 
Thälmann“ mit 100 Pf.-Marke und 
Sonderstempel  
	 4876.223.011		  22,50	

Wo 224 	 1994, 10 M 1972 Buchenwald „Gedenket 
der Toden“ mit 100 Pf.-Marke und Sonder- 
stempel 	4876.224.011		  18,90	

Wo 225 	 1994, 10 M 1990 1. Mai „100. Geburtstag 
Willy Richter“ mit 100 Pfg.-Marke und 
Sonderstempel zum Thema  
	 4876.225.011		  16,80	

Wo 227 	 1994, 5 M 1984 Thomaskirche 
„Thomaskantor J.S. Bach“ mit 80 Pf.-
Marke 	 4876.227.011		  29,80	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
Wo 189 	 1993, 5 M 1989 Ossietzky 

„Friedensnobelpreisträger Carl von 
Ossietzky 1889-1938“ mit 50 Pf.-Marke 
und Sonderstempel zu diesem Thema. 
Selten angeboten  
	 4876.189.011		  74,80	

Wo 190 	 1993, 5 Mark 1969 20 Jahre DDR, 
„Münzprägestätten Deutschlands“ mit 
Sondermarke und Sonderstempel zur 
Numisbrief-Austellung  
	 4876.190.021		  13,80	

Wo 191 	 1993, 5 Mark 1969 20 Jahre DDR, 
„Münzprägestätten Deutschlands“ mit 
Sondermarke und Sonderstempel zur 
Numisbrief-Austellung  
	 4876.191.031	 15,80	 13,80	

1993, 5 M 1986 Potsdam „Neues Palais Potsdam“ 
mit 80 Pf.-Marke und Sonderstempel zu diesem 
Thema (Wo 195), 
	 4876.195.011	  19,80 €

Wo 196 	 1993, 5 M Rostock „777 Jahre Rostock“ 
mit 100 Pf.-Marke und Sonderstempel  
	 4876.196.011		  19,80	

Wo 197 	 1993, 5 M 1988 Rostock „Mecklenburg-
Vorpommern“ mit Sonderstempel Berlin 
12 und 100ter-Marke  
	 4876.197.011		  19,80	

Wo 198 	 1993, 10 M Dürer 1971 „Albrecht Dürer“ 
mit Sonderstempel u. 30 Pfg.-Marke  
	 4876.198.011		  84,80	

Wo 199 	 1993, 20 M 1971 H. Mann „Deutsche 
Literaten des 20. Jahrhunderts“ mit 100 
Pf.-Marke und Sonderstempel  
	 4876.199.011		  18,90	

Wo 200 	 1993, 10 M 1975 A. Schweitzer 
„Albert Schweitzer 1875-1965“ mit 
Sonderstempel und 70 Pfg.-Marke  
	 4876.200.011		  92,50	

Wo 201 	 1993, 5 Mark 1982 Weimar, „Goethes 
Gartenhaus“ mit Sondermarke und 
Sonderstempel zum Thema  
	 4876.201.041		  34,80	

Wo 204 	 1993, 5 M 1988 Rostock „Hansestädte 
Hamburg und Rostock“ mit 60 Pf.-Marke 
und Sonderstempel  
	 4876.204.011		  17,80	

Wo 205 	 1993, 5 M 1996 XX Jahre DDR „28. 
Oktober 1969“ mit 30 Pf.-Marke und 
Sonderstempel  
	 4876.205.011		  14,80	

Wo 206 	 1993, 20 M 1973 Grotewohl „ 
Mauersprung 13. August 1961 
Konfrontation in Berlin“ mit 100 Pf.-Marke 
und Sonderstempel  
	 4876.206.011		  29,80	

Wo 209 	 1994, 20 M 1972 Pieck „1960: Kalter 
Krieg in Berlin“ mit 50 Pf.-Marke 
Adenauer und Sonderstempel  
	 4876.209.011		  18,90	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
Wo 228 	 1994, 5 M 1971 Brandenburger Tor 

„Es wächst zusammen, was zusam-
men gehört“ mit 100 Pfg.-Marke und 
Sonderstempel zum Thema  
	 4876.228.011		  13,80	

Wo 231 	 1994, 5 M 1978 Klopstock „Friedrich 
Gottlieb Klopstock“ mit 80 Pfg.-Marke 
und Sonderstempel  
	 4876.231.011		  39,80	

Wo 232 	 1994, 5 M 1990 Zeughaus „Feldherr 
Fridericus Rex 1712-1786“ mit 80 Pf.-
Marke und Sonderstempel zum Thema  
	 4876.232.011	 21,80	 19,80	

Wo 233 	 1995, 5 M 1988 Eisenbahn „Erste 
Eisenbahnlinie Deutschlands“ mit 20 
Pfg.-Marke und Sonderstempel  
	 4876.233.011		  19,80	

Wo 234 	 1995, 10 M 1973 Weltfestspiele 
„Gymnaestrada Berlin“ mit 100 Pfg.-
Marke und Sonderstempel  
	 4876.234.011		  12,50	

Wo 235 	 1995, 5 M 1987 Rotes Rathaus „Berliner 
Stadtansichten“ mit 80 Pf.-Marke und 
Sonderstempel  
	 4876.235.011	 19,80	 14,80	

Wo 237 	 1995, 5 M 1987 Nikolaiviertel „Berliner 
Stadtansichtenl“ mit 80 Pfg.-Marke und 
Sonderstempel  
	 4876.237.011	 19,80	 14,80	

Wo 239 	 1995, 5 M 1970 Röntgen „150. 
Geburtstag Conrad Röntgen“ mit 100 
Pf.-Marke und Sonderstempel zu diesem 
Thema 	 4876.239.011	 44,80	 39,80	

Wo 242 	 1995, 20 M 1972 „Johann Friedrich 
Christoph von Schiller (1959-1805)“ mit 
Sonderstempel Marbach u. 100 Pfg.-
Marke 	 4876.242.011		  19,80	

Wo 243 	 1995, 20 M 1972 Schiller „100 Jahre 
Schillergesellschaft“ mit 100 Pf.-Marke 
und Sonderstempel zu diesem Thema  
	 4876.243.011		  18,90	

Wo 245 	 1995, 5 M 1990 Postwesen „Tag der 
Briefmarke 1995- mit dem Drahtesel“ mit 
200 Pf.-Marke und Sonderstempel zu 
diesem Thema  
	 4876.245.011		  15,80	

Wo 247 	 1995, 20 M 1983 Marx „Den Opfern des 
SED-Regimes“ mit 100 Pf.-Marke und 
Sonderstempel zu diesem Thema  
	 4876.247.011		  29,80	

Wo 248 	 1996, 5 M 1975 „40. Jahrestag Thomas 
Mann Ehrenbürger v. Lübeck“ mit 100 
Pfg.-Marke Lübeck  
	 4876.248.011		  39,80	

1996, 5 M 1971 Kepler „425. Geburtstag Johannes 
Kepler“ mit 30 Pf.-Marke u. Sonderstempel (Wo 249) 
	 4876.249.011	 49,80        44,80 €

Wo 251 	 1996, 5 M 1970 Röntgen „Conrad 
Röntgen“ mit 100 Pfg.-Marke und 
Sonderstempel zu diesem Thema  
	 4876.251.011	 44,80	 39,80	
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1997, 5 M 1974 Reis „Philipp Reis“ mit 80 Pf.-
Marke und Sonderstempel (Wo 266), 
	 4876.266.011	 44,80       39,80 € 

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
Wo 274 	 1998, 5 M Planck 1983 „50 Jahre Max-

Planck-Gesellschaft“ mit Stempel Berlin 
Zentrum u. 110 Pfg.-Marke  
	 4876.274.011		  65,80	

Wo 288 	 2001, 10 M 1988 Sport „Für den Sport 
Schulsport“ mit 100 Pf.-Marke und 
Sonderstempel zu diesem Thema  
	 4876.288.011		  16,80	

DDR-Numisbriefe
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
Wo 253 	 1996, 10 M 1990 1. Mai „Ruhrfestspiele 

Recklinghausen“ mit 100 Pfg.-Marke und 
Sonderstempel zu diesem Thema  
	 4876.253.011		  19,80	

Wo 255 	 1996, 10 M 1989 40 Jahre DDR 
„Havellandschaft in Berlin“ mit 100 Pf.-
Marke und Sonderstempel  
	 4876.255.011		  18,90	

Wo 258 	 1996, 5 M 1969 Koch „Robert Koch 
Deutscher Wissenschaftler“ mit 50 Pf.-
Marke und Sonderstempel zu diesem 
Thema 	 4876.258.011	 44,80	 39,80	

Wo 265 	 1997, 5 M 1969 Hertz „Heinrich Hertz“ 
mit 200 Pf.-Marke und Sonderstempel  
	 4876.265.011	 44,80	 39,80	

Wo 272 	 1998, 10 M 1973 Brecht „100. 
Geburtstag Bertholt Brecht 1898-1956“ 
mit Stempel Berlin Zentrum u. 110 Pfg.-
Marke 	 4876.272.011		  84,80	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
Wo 289 	 2001, 20 Mark Brandenburger Tor in 

Silber „50 Jahre Bundesgrenzschutz“ mit 
110 Pfg. und Sonderstempel  
	 4876.289.011		  69,80	

Wo 290 	 2001, 5 M 1977 Jahn „IMOS 
Jahreskongress“ mit 110 Pf.-Marke 
Deutsche Sporthilfe und  
Sonderstempel 	  
	 4876.290.011		  79,80	

 	 2006, 10 M 1966 Schinkel-Fehldruck 
„225. Geburtstag Karl Friedrich VON 
Schinkel“ mit Beschriftungsfehler „VON“ 
Schinkel mit 55 Cent-Marke  
und Sonderstempel zu diesem  
Thema, überaus selten weil die  
Ausgabe gestoppt wurde,  
Auflage ca. 20 Briefe.  
	 4876.2006.011		  395,-	

Bundesrepublik Deutschland
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
J. 380 vz/st 1 Pfennig 1997-2001, komplette Serie 

aller Prägejahre und Buchstaben,  
insgesamt 25 Münzen  
	 4895.380.041		  119,-	

J. 381 ss/vz 2 Pfennig 1950-1968 (nicht magne-
tisch), komplette Serie aller Prägejahre 
und Buchstaben, insgesamt 46 Münzen  
	 4895.381.011	 24,80	 22,80	

J. 381a ss/vz 2 Pfennig 1968-1996 (magnetisch), 
komplette Serie aller Prägejahre und 
Buchstaben, insgesamt 122 Münzen  
	 4895.381.021		  59,80	

J. 381a vz/st 2 Pfennig 1997-2001 (magnetisch), 
komplette Serie aller Prägejahre und 
Buchstaben, insgesamt 25 Münzen  
	 4895.381.051		  98,-	

J. 382 ss/vz 5 Pfennig 1950-1996, komplette Serie 
aller Prägejahre und Buchstaben,  
insgesamt 135 Münzen  
	 4895.382.011		  64,80	

J. 382 vz/st 5 Pfennig 1950-1996, komplette Serie 
aller Prägejahre und Buchstaben inklusi-
ve der Rarität 1967 G, insgesamt  
135 Münzen in Ausnahmeerhaltung,  
sehr selten angeboten  
	 4895.382.021		  249,-	

J. 382 vz/st 5 Pfennig 1997-2001, komplette Serie 
aller Prägejahre und Buchstaben, insge-
samt 25 Münzen  
	 4895.382.041		  74,80	

J. 383 ss/vz 10 Pfennig 1950-1996, komplette  
Serie aller Prägejahre und Buchstaben, 
insgesamt 135 Münzen  
	 4895.383.011		  69,80	

J. 383 vz/st 10 Pfennig 1950-1996, komplette  
Serie aller Prägejahre und Buchstaben 
inklusive der Rarität 1967 G, insgesamt 
135 Münzen in Ausnahmeerhaltung,  
sehr selten angeboten  
	 4895.383.021		  279,-	

J. 383 vz/st 10 Pfennig 1997-2001, komplette  
Serie aller Prägejahre und Buchstaben, 
insgesamt 25 Münzen  
	 4895.383.041		  74,80	

J. 384 vz	 50 Pfennig 1967 G die gesuchte Ratität 
in überdurchschittlicher Erhaltung  
	 4895.384.091		  14,80	

DM Kursmünzen

1 - 50 Pfennig 1948-49 „Bank deutscher Länder“, 
komplette Serie aller Prägejahre und Buchstaben 
D-J, insgesamt 20 Münzen (J. 376-79), ss
	 4895.375.011	           29,80 €

Alle Prägejahre & Prägestätten komplett

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
J. 376-79 ss 1 - 50 Pfennig 1949 „Bank deutscher 

Länder“ komplett, insgesamt 4 Münzen  
	 4895.376.011		  4,90	

J. 377 ss	 5 Pfennig 1949 
„Bank deutscher Länder“, komplette 
Serie aller Prägebuchstaben, insgesamt 
4 Münzen  
	 4895.377.011		  5,80	

J. 378 ss	 10 Pfennig 1949 „Bank deutscher 
Länder“, komplette Serie aller 
Prägebuchstaben, insgesamt 4 Münzen  
	 4895.378.011	 5,80	 4,90	

J. 379 ss	 50 Pfennig 1949 „Bank deutscher 
Länder“, komplette Serie aller 
Prägebuchstaben, insgesamt 4 Münzen 
(ohne 1950 G)  
	 4895.379.011	 5,80	 4,90	

50 Pfennig 1950 G „Bank deutscher Länder“, die 
seltenste Münze der DM-Geschichte (J. 379), ss
	 4895.379.021	 249,-       219,- €

J. 379 st- 50 Pfennig 1950 G „Bank deutscher 
Länder“ in absoluter Ausnahmeerhaltung. 
Sehr selten!  
	 4895.379.031		  539,-	

J. 380 ss/vz 1 Pfennig 1950-1996, komplette Serie 
aller Prägejahre und Buchstaben,  
insgesamt 134 Münzen  
	 4895.380.011		  49,-	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
J. 384 ss/vz 50 Pfennig 1950-1971 (erste Serie mit 

geriffeltem Rand), komplette Serie aller 
Prägejahre und Buchstaben inklusive der 
Rarität 1967 G, insgesamt 28 Münzen  
	 4895.384.011		  34,80	

J. 384 vz/st 50 Pfennig 1950-1971 (geriffelter 
Rand), komplette Serie aller Prägejahre 
und Buchstaben inklusive der Raritäten 
1966 J, 1967 G, 1968 J insgesamt 28 
Münzen in Ausnahmeerhaltung, sehr 
selten angeboten  
	 4895.384.071		  198,-	

J. 384a ss/vz 50 Pfennig 1972-1996 (glatter Rand), 
komplette Serie aller Prägejahre und 
Buchstaben, insgesamt 105 Münzen  
(ohne 1995 F+G)  
	 4895.384.041		  129,-	

J. 384a vz/st 50 Pfennig 1972-1996 (glatter Rand), 
komplette Serie aller Prägejahre und 
Buchstaben, insgesamt 105 Münzen  
(ohne 1995 F+G) in Ausnahmeerhaltung, 
sehr selten angeboten  
	 4895.384.081		  259,-	

J. 384a vz/st 50 Pfennig 1995 F,G+1997-2001,  
(glatter Rand), komplette Serie aller 
Prägejahre und Buchstaben, insgesamt 
27 Münzen  
	 4895.384.061	 198,-	 189,-	

J. 384a st- 50 Pfennig 1994 D (glatter Rand) in 
absoluter Ausnahmeerhaltung  
	 4895.384.051	 3,80	 2,90	

J. 385 ss/vz Das gute alte 1 DM Stück 1950-96  
	 4895.385.011		  1,98	

1 DM 1950-96, komplette Serie aller Prägejahre 
und Buchstaben, insgesamt 179 Münzen  
(ohne 1995 A,D,F,G) (J. 385), ss/vz
	 4895.385.041	           289,- €

Alle Prägejahre & Prägestätten komplett

J. 385 vz/st 1 DM 1995 A-G+1997-2001, komplette 
Serie aller Prägejahre und Buchstaben, 
insgesamt 29 Münzen  
	 4895.385.061		  249,-	

selten & gesucht
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Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
J. 406 vz/st 2 DM 1969-87 Adenauer, komplette 

Serie aller Prägejahre und Buchstaben, 
insgesamt 76 Münzen  
in Ausnahmeerhaltung, sehr selten  
angeboten  
	 4895.406.021		  398,-	

J. 407 ss/vz 2 DM 1970-87 Theodor Heuss, 
komplette Serie aller Prägejahre und 
Buchstaben, insgesamt 72 Münzen  
	 4895.407.011	 179,-	 149,-	

J. 415 ss/vz 5 DM 1975-94+1996 G+J, komplette 
Serie aller Prägejahre und Buchstaben, 
insgesamt 86 Münzen  
	 4895.415.011	 398,-	 379,-	

J. 415 vz/st 5 DM 1995-2001, komplette Serie aller 
Prägejahre und Buchstaben, insgesamt 
33 Münzen (ohne 1996 G+J)  
	 4895.415.031	 298,-	 249,-	

J. 424 ss/vz 2 DM 1979-93 Kurt Schumacher, 
komplette Serie aller Prägejahre und 
Buchstaben, insgesamt 63 Münzen  
	 4895.424.011		  179,-	

J. 445 ss/vz 2 DM 1988-96 Ludwig Erhard, 
komplette Serie aller Prägejahre und 
Buchstaben, insgesamt 39 Münzen  
(ohne 1995 D,F,J)  
	 4895.445.011	 98,-	 89,-	

J. 445 vz/st 2 DM 1995 D,F,J+1997-2001 Ludwig 
Erhard, komplette Serie aller Prägejahre 
und Buchstaben, insgesamt 28 Münzen  
	 4895.445.031		  129,-	

J. 450 ss/vz 2 DM 1990-96 Franz Josef Strauss, 
komplette Serie aller Prägejahre und 
Buchstaben, insgesamt 31 Münzen  
(ohne 1995 D,F,J)  
	 4895.450.011		  89,-	

J. 450 vz/st 2 DM 1995 D,F,J+1997-2001 Franz 
Josef Strauss, komplette Serie aller 
Prägejahre und Buchstaben, insgesamt 
28 Münzen  
	 4895.450.031		  129,-	

J. 459 ss/vz 2 DM 1994-96 Willy Brandt, komplette 
Serie aller Prägejahre und Buchstaben, 
insgesamt 13 Münzen (ohne 1995 D+F) 			
	 4895.459.011		  39,80	

J. 459 vz/st 2 DM 1995 D,F + 1997-2001 Willy 
Brandt, komplette Serie aller Prägejahre 
und Buchstaben, insgesamt 27 Münzen  
	 4895.459.031		  129,-	

5 DM Gedenkmünzen St
J. 388-393 ss/vz Komplett-Kollektion der ersten fünf 

5 DM Silber-Gedenkmünzen von 1952-
64 mit den Ausgaben Germanisches 
Museum, Schiller, Markgraf von Baden, 
Eichendorff und Fichte.  
	 4900.388.051		  1.090,-	

Komplett-Kollektion der ersten fünf 5 DM Silber-
Gedenkmünzen von 1952-64 mit den Ausgaben 
Germanisches Museum, Schiller, Markgraf von 
Baden, Eichendorff und Fichte in ausgesuchter 
Qualität. (J. 388-393), vz/st
	 4900.388.021	 1.549,-        1.480,- €

J. 388 ss/vz 5 DM 1952, Germanisches Museum  
	 4900.388.031	 429,-	 398,-	

2 DM 1951 Ähren, komplette Serie mit allen Präge- 
buchstaben D,F,G,J, insgesamt 4 Münzen. Diese 
Münzen waren nur wenige Jahre im Umlauf und 
wurden bereits 1958 außer Kurs gesetzt. Heute 
sind dies gesuchte Sammlerstücke. 
(J. 386), ss/vz
	 4895.386.061	 129,-         119,- €

Alle Prägejahre & Prägestätten komplett

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
J. 386 vz/st 2 DM 1951 Ähren, komplette Serie  

mit allen Prägebuchstaben, insgesamt 4 
Münzen in Ausnahmeerhaltung.  
Sehr selten!  
	 4895.386.051		  379,-	

J. 386 ss	 2 DM 1951 Ähren (Buchstabe unserer 
Wahl) 	 4895.386.071	 34,80	 29,80	

J. 386 vz/st 2 DM 1951 D (München) Ähren in 
Ausnahmeerhaltung  
	 4895.386.011		  98,-	

J. 386 vz/st 2 DM 1951 F (Stuttgart) Ähren in 
Ausnahmeerhaltung  
	 4895.386.021		  98,-	

J. 386 vz/st 2 DM 1951 G (Karlsruhe) Ähren in 
Ausnahmeerhaltung  
	 4895.386.031		  119,-	

J. 387 ss/vz Die zwei 5 DM Umlaufmünzen. Dazu 
gehören der legendäre Silberadler und 
die neue Ausgabe des alten 5 DM 
Stückes. 	 4895.387.341		
14,80	

5 DM Silberadler 1951-1974, komplette Serie 
aller Prägejahre und Buchstaben, insgesamt 72 
Münzen (ohne 1958 J) (J. 387), ss/vz
	 4895.387.311	               549,- €

Alle Prägejahre & Prägestätten komplett

J. 387 ss	 5 DM 1958 J, Silberadler. 
Sammlungsrarität!  
	 4895.387.351		  398,-	

5 DM 1958 J, Silberadler. Sammlungsrarität in 
überdurchschnittlicher Erhaltung! (J. 387), ss/vz
	 4895.387.231	 497,-      449,- €

J. 392-459  Alle 2 DM Sondermünzen (1957-2001) 
komplett. Insgesamt 7 verschiedene 
Münzen in bester Umlauferhaltung  
	 4895.392.211	 24,95	 19,80	

J. 392 ss/vz 2 DM 1957-71 Max Planck, komplette 
Serie aller Prägejahre und Buchstaben, 
insgesamt 58 Münzen  
	 4895.392.011		  159,-	

J. 406 ss/vz 2 DM 1969-87 Adenauer, komplette 
Serie aller Prägejahre und Buchstaben, 
insgesamt 76 Münzen  
	 4895.406.011	 198,-	 159,-	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
J. 388 vz/st 5 DM 1952, Germanisches Museum  

	 4900.388.011	 559,-	 529,-	
J. 388 st- 5 DM 1952, Germanisches Museum  

in absoluter Ausnahmeerhaltung.  
Sehr selten!  
	 4900.388.061		  690,-	

J. 388 st	 5 DM 1952, Germanisches Museum. 
Ein herausragendes Prachtexemplar in 
feinster Stempelglanzerhaltung. Absolute 
Rarität in dieser Erhaltung und kaum ein-
mal angeboten!  
	 4900.388.041		  890,-	

J. 389 ss/vz 5 DM 1955, Friedrich von Schiller  
	 4900.389.031		  259,-	

J. 389 st- 5 DM 1955, Friedrich von Schiller in abso-
luter Ausnahmeerhaltung. Sehr selten! 			
	 4900.389.021		  469,-	

J. 390 vz/st 5 DM 1955, Markgraf von Baden  
	 4900.390.011		  339,-	

J. 390 st- 5 DM 1955, Markgraf von Baden in 
Ausnahmeerhaltung. Sehr selten!  
	 4900.390.021		  398,-	

J. 391 ss/vz 5 DM 1957, Joseph Freiherr von 
Eichendorff  
	 4900.391.031	 249,-	 229,-	

J. 391 vz/st 5 DM 1957, Joseph Freiherr von 
Eichendorff  
	 4900.391.011	 339,-	 319,-	

J. 393 vz/st 5 DM 1964, Johann Gottlieb Fichte  
	 4900.393.011		  59,-	

5 DM Komplett-Kollektion der Gedenkmünzen 
von 1966-86, insgesamt 38 Münzen aus über 20 
Jahren. (ex 394-440), vz/st
	 4900.394.031	 298,-     279,- €

J. 394 vz/st 5 DM 1966, Gottfried Wilhelm Leibniz  
	 4900.394.011		  12,80	

J. 395 vz/st 5 DM 1967, Gebrüder von Humboldt  
	 4900.395.011		  12,80	

J. 396 vz/st 5 DM 1968, Friedrich Wilhelm Raiffeisen  
	 4900.396.011	 9,80	 7,80	

J. 397 vz/st 5 DM 1968, Johannes Gutenberg  
	 4900.397.011	 9,80	 7,80	

J. 398 vz/st 5 DM 1968, Max von Pettenkofer  
	 4900.398.011	 9,80	 7,80	

J. 399 vz/st 5 DM 1969, Theodor Fontane  
	 4900.399.011	 9,80	 7,80	

5 DM 1969, Gerhard Mercator (J. 400), vz/st
	 4900.400.011	 9,80        7,80 €

J. 400 vz/st 5 DM 1969, Gerhard Mercator. Variante 
mit „langem R“ im Wort Mercator. Eine 
seltene und gesuchte Abart  
	 4900.400.031	 89,-	 79,80	

komplett kaufen
& sparen

selten & gesucht
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Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
J. 438 vz/st 5 DM 1985, 150 Jahre Eisenbahn  

	 4900.438.011	 7,80	 5,80	
J. 439 vz/st 5 DM 1986, Universität Heidelberg  

	 4900.439.011		  7,80	
J. 440 vz/st 5 DM 1986, Friedrich der Große  

	 4900.440.011	 7,80	 5,80	

5 DM Gedenkmünzen PP

5 DM 1955, Friedrich von Schiller in polierter 
Platte mit minimalen Berührungen. Extrem selten 
in dieser Erhaltung mit einer Auflage von nur 
1.217 Ex. (J. 389), PP-
	 4902.389.021	 1.450,-      1.290,- €

J. 390 PP- 5 DM 1955, Markgraf von Baden in  
polierter Platte mit minimalen Berührun
gen. Extrem selten in dieser Erhaltung 
mit einer Auflage von nur 2.000 Ex.  
	 4902.390.021	 1.250,-	1.150,-	

J. 393 PP	 5 DM 1964, Johann Gottlieb Fichte in 
polierter Platte mit einer Auflage von nur 
5.000 Ex.  
	 4902.393.021		  398,-	

5 DM 1966, Gottfried Wilhelm Leibniz (J. 394), PP
	 4902.394.021	 69,80         59,80 €

J. 395 PP	 5 DM 1967, Gebrüder Humboldt  
	 4902.395.021	 89,90	 79,80	

J. 396 PP	 5 DM 1968, Friedrich Wilhelm Raiffeisen 		
	 4902.396.021		  25,80	

J. 397 PP	 5 DM 1968, Johannes Gutenberg  
	 4902.397.021		  39,80	

J. 398 PP	 5 DM 1968, Max von Pettenkofer  
	 4902.398.021	 39,80	 34,80	

J. 399 PP	 5 DM 1969, Theodor Fontane  
	 4902.399.021		  19,80	

J. 400 PP	 5 DM 1969, Gerhard Mercator  
	 4902.400.021	 17,80	 15,80	

J. 408 PP	 5 DM 1970, Ludwig von Beethoven  
	 4902.408.021		  17,80	

J. 409 PP	 5 DM 1971, 100 Jahre Reichsgründung  
	 4902.409.021		  17,80	

J. 410 PP	 5 DM 1971, Albrecht Dürer  
	 4902.410.021		  17,80	

J. 411 PP	 5 DM 1973, Nikolaus Kopernikus in origi-
naler Noppenfolie  
	 4902.411.021	 12,80	 9,80	

J. 412 PP	 5 DM 1973, Frankfurter Nationalver
sammlung in originaler Noppenfolie  
	 4902.412.021		  12,80	

J. 413 PP	 5 DM 1974, 25 Jahre Grundgesetz in 
originaler Noppenfolie  
	 4902.413.021	 12,80	 9,80	

J. 414 PP	 5 DM 1974, Immanuel Kant in originaler 
Noppenfolie  
	 4902.414.021	 12,80	 9,80	

J. 416 PP	 5 DM 1975, Friedrich Ebert in originaler 
Noppenfolie  
	 4902.416.021	 12,80	 9,80	

5 DM Gedenkmünzen St
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
J. 408 vz/st 5 DM 1970, Ludwig van Beethoven 		

4900.408.011	 9,80	 7,80	
J. 409 vz/st 5 DM 1971, 100 Jahre Reichsgründung 	

	 4900.409.011	 9,80	 7,80	
J. 410 vz/st 5 DM 1971, Albrecht Dürer  

	 4900.410.011	 9,80	 7,80	
J. 411 vz/st 5 DM 1973, Nikolaus Kopernikus  

	 4900.411.011	 9,80	 7,80	
J. 412 vz/st 5 DM 1973, Frankfurter 

Nationalversammlung  
	 4900.412.011	 9,80	 7,80	

J. 413 vz/st 5 DM 1974, 25 Jahre Grundgesetz  
	 4900.413.011	 9,80	 7,80	

J. 414 vz/st 5 DM 1974, Immanuel Kant  
	 4900.414.011	 9,80	 7,80	

J. 416 vz/st 5 DM 1975, Friedrich Ebert  
	 4900.416.011	 9,80	 7,80	

J. 417 vz/st 5 DM 1975, Europäisches 
Denkmalschutzjahr  
	 4900.417.011	 9,80	 7,80	

J. 418 vz/st 5 DM 1975, Albert Schweitzer  
	 4900.418.011	 9,80	 7,80	

5 DM 1976, Hans Jacob Christoph von Grimmels
hausen (J. 419), vz/st
	 4900.419.011	 9,80          7,80 €

J. 420 vz/st 5 DM 1977, Carl Friedrich Gauss  
	 4900.420.011	 9,80	 7,80	

J. 421 vz/st 5 DM 1977, Heirich von Kleist  
	 4900.421.011	 9,80	 7,80	

J. 422 vz/st 5 DM 1978, Gustav Stresemann  
	 4900.422.011	 9,80	 7,80	

J. 423 vz/st 5 DM 1978, Balthasar Neumann  
	 4900.423.011	 9,80	 7,80	

J. 425 vz/st 5 DM 1979, Archäologisches Institut  
	 4900.425.011	 9,80	 7,80	

J. 426 vz/st 5 DM 1979, Otto Hahn  
	 4900.426.011		  7,80	

J. 427 vz/st 5 DM 1980, Walter von der Vogelweide 	
	 4900.427.011		  7,80	

J. 428 vz/st 5 DM 1980, Kölner Dom  
	 4900.428.011		  7,80	

J. 429 vz/st 5 DM 1981, Gotthold Ephraim Lessing 			
	 4900.429.011		  7,80	

J. 430 vz/st 5 DM 1981, Freiherr vom und zum 
Stein 	 4900.430.011	 7,80	 6,80	

J. 431 vz/st 5 DM 1982, Umweltkonferenz  
	 4900.431.011	 7,80	 5,80	

J. 432 vz/st 5 DM 1982, Johann Wolfgang von 
Goethe 	4900.432.011	 7,80	 6,80	

J. 433 vz/st 5 DM 1983, Karl Marx  
	 4900.433.011	 7,80	 5,80	

J. 434 vz/st 5 DM 1983, Martin Luther  
	 4900.434.011		  7,80	

J. 435 vz/st 5 DM 1984, Deutscher Zollverein  
	 4900.435.011		  7,80	

J. 436 vz/st 5 DM 1984, Felix Mendelsohn-
Bartholdy  
	 4900.436.011	 7,80	 5,80	

J. 437 vz/st 5 DM 1985, Jahr der Musik  
	 4900.437.011	 7,80	 6,80	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
J. 417 PP	 5 DM 1975, Europäisches  

Denkmalschutzjahr in originaler 
Noppenfolie  
	 4902.417.021	 12,80	 9,80	

J. 418 PP	 5 DM 1975, Albert Schweitzer in origi-
naler Noppenfolie  
	 4902.418.021		  12,80	

J. 419 PP	 5 DM 1976, Hans Jacob Christoph von  
Grimmelshausen in originaler Noppen
folie 	 4902.419.021		  12,80	

J. 420 PP	 5 DM 1977, Carl Friedrich Gauss in  
originaler Noppenfolie  
	 4902.420.021	 12,80	 9,80	

J. 421 PP	 5 DM 1977, Heinrich von Kleist in  
originaler Noppenfolie  
	 4902.421.021	 12,80	 9,80	

J. 422 PP	 5 DM 1978, Gustav Stresemann in  
originaler Noppenfolie  
	 4902.422.021		  12,80	

J. 423 PP	 5 DM 1978, Balthasar Neumann in  
originaler Noppenfolie  
	 4902.423.021		  12,80	

J. 425 PP	 5 DM 1979, Archäologisches Institut in 
originaler Noppenfolie  
	 4902.425.021		  12,80	

J. 426 PP	 5 DM 1979, Otto Hahn in originaler 
Noppenfolie  
	 4902.426.021	 9,80	 7,80	

J. 427 PP	 5 DM 1980, Walther von der Vogelweide 
in originaler Noppenfolie  
	 4902.427.021	 9,80	 7,80	

J. 428 PP	 5 DM 1980, Kölner Dom in originaler 
Noppenfolie  
	 4902.428.021		  9,80	

J. 429 PP	 5 DM 1981, Gotthold Ephraim Lessing in 
originaler Noppenfolie  
	 4902.429.021	 9,80	 7,80	

J. 430 PP	 5 DM 1981, Freiherr vom und zum Stein 
in originaler Noppenfolie  
	 4902.430.021	 9,80	 7,80	

J. 431 PP	 5 DM 1982, Umweltkonferenz in origi-
naler Noppenfolie  
	 4902.431.021	 9,80	 7,80	

J. 432 PP	 5 DM 1982, Johann Wolfgang von 
Goethe in originaler Noppenfolie  
	 4902.432.021	 9,80	 7,80	

J. 433 PP	 5 DM 1983, Karl Marx in originaler 
Noppenfolie  
	 4902.433.021	 9,80	 7,80	

J. 434 PP	 5 DM 1983, Martin Luther in originaler 
Noppenfolie  
	 4902.434.021	 9,80	 7,80	

J. 435 PP	 5 DM 1984, Deutscher Zollverein  
in originaler Noppenfolie  
	 4902.435.021	 9,80	 7,80	

J. 436 PP	 5 DM 1984, Felix Mendelsohn-Bartholdy 
in originaler Noppenfolie  
	 4902.436.021	 9,80	 7,80	

J. 437 PP	 5 DM 1985, Jahr der Musik in originaler 
Noppenfolie  
	 4902.437.021	 9,80	 7,80	

J. 438 PP	 5 DM 1985, 150 Jahre Eisenbahn in ori-
ginaler Noppenfolie  
	 4902.438.021	 9,80	 7,80	

J. 439 PP	 5 DM 1986, Universität Heidelberg in 
originaler Noppenfolie  
	 4902.439.021	 9,80	 7,80	

J. 440 PP	 5 DM 1986, Friedrich der Große in origi-
naler Noppenfolie  
	 4902.440.021	 9,80	 7,80	

Preis-Tipp!
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Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
J. 447 vz/st 10 DM 1989, 2.000 Jahre Bonn  

	 4905.447.011	 12,80	 10,80	
J. 448 vz/st 10 DM 1989, Hamburger Hafen  

	 4905.448.011	 12,80	 10,80	
J. 449 vz/st 10 DM 1990, Friedrich I. Barbarossa  

	 4905.449.011	 12,80	 10,80	
J. 451 vz/st 10 DM 1990, Deutscher Orden  

	 4905.451.011	 12,80	 10,80	
J. 452 vz/st 10 DM 1991, Brandenburger Tor  

	 4905.452.011	 12,80	 10,80	
J. 453 vz/st 10 DM 1992, Käthe Kollwitz  

	 4905.453.011		  12,80	
J. 454 vz/st 10 DM 1992, Orden Pour le mérite  

	 4905.454.011	 12,80	 10,80	
J. 455 vz/st 10 DM 1993, 1000 Jahre Potsdam  

	 4905.455.011	 12,80	 10,80	
J. 456 vz/st 10 DM 1993, Robert Koch  

	 4905.456.011	 12,80	 10,80	
J. 457 vz/st 10 DM 1994, 50 Jahre Widerstand  

	 4905.457.011		  12,80	
J. 458 vz/st 10 DM 1994, Johann Gottfried Herder  

	 4905.458.011		  12,80	
J. 460 vz/st 10 DM 1995, Frauenkirche Dresden  

	 4905.460.011		  12,80	
J. 461 vz/st 10 DM 1995, Wilhem Conrad Röntgen 			

	 4905.461.011		  12,80	
J. 462 vz/st 10 DM 1995, Heinrich der Löwe  

	 4905.462.011		  12,80	
J. 463 vz/st 10 DM 1996, Kolping-Werk  

	 4905.463.011		  12,80	
J. 464 vz/st 10 DM 1997, Philipp Melanchthon  

	 4905.464.011		  12,80	
J. 465 vz/st 10 DM 1997, 100 Jahre Dieselmotor  

	 4905.465.011		  12,80	
J. 466 vz/st 10 DM 1997, Heinrich Heine  

	 4905.466.011		  12,80	

10 DM 1998, Westfälischer Frieden (J. 467), vz/st
	 4905.467.011	       14,80 €

J. 468 vz/st 10 DM 1998, Hildegard von Bingen  
	 4905.468.011		  14,80	

J. 469 vz/st 10 DM 1998, 50 Jahre Deutsche Mark  
	 4905.469.011		  14,80	

J. 470 vz/st 10 DM 1998, Franckesche Stiftung  
	 4905.470.011		  14,80	

J. 471 vz/st 10 DM 1999, 50 Jahre Grundgesetz  
	 4905.471.011		  14,80	

J. 472 vz/st 10 DM 1999, SOS-Kinderdörfer  
	 4905.472.011		  14,80	

J. 473 vz/st 10 DM 1999, Goethe und Weimar  
	 4905.473.011		  14,80	

J. 474 vz/st 10 DM 2000, Expo 2000 in Hannover  
	 4905.474.011		  14,80	

J. 475 vz/st 10 DM 2000, Karl der Große  
	 4905.475.011		  14,80	

J. 476 vz/st 10 DM 2000, Johann Sebastian Bach  
	 4905.476.011		  14,80	

J. 477 vz/st 10 DM 2000, Deutsche Einheit  
	 4905.477.011		  14,80	

J. 478 vz/st 10 DM 2001, Albert Gustav Lortzing  
	 4905.478.011	 16,80	 15,80	

10 DM Gedenkmünzen St

Die ersten 10 DM Gedenkmünzen komplett 
mit allen 4 Prägestätten. Die XX. Olympischen 
Sommerspiele 1972 in München nahm die BRD 
zum Anlass, die ersten 10 DM Silbermünzen zu 
prägen. Erst 15 Jahre später erschienen weitere 
10 DM Sondermünzen. Unter Sammlern ist die 
seltene Einheit (24 Münzen) dieser ersten Serie 
heute sehr begehrt. (J. 401-5), vz/st
	 4905.401.081	 298,-        279,- €

Komplett-Kollektion der 10 DM Silber-
Gedenkmünzen ab den Erstausgaben von 1972 
mit den Münzen zur Olympiade bis zur letzten 
DM-Ausgabe von 2001. Insgesamt 43 Ex. aus 29 
Jahren. (ex J.401-80), vz/st
	 4905.401.051	 489,-       469,- €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
J. 401a vz/st 10 DM 1972,  

Olympiade-Deutschland  
	 4905.401.011		  16,80	

J. 401b vz/st 10 DM 1972, Olympiade-München  
	 4905.401.031	 16,80	 15,80	

J. 402 vz/st 10 DM 1972, Olympiade-Arme  
	 4905.402.011	 16,80	 11,80	

J. 403 vz/st 10 DM 1972, Olympiade-Sportler  
	 4905.403.011	 16,80	 15,80	

J. 404 vz/st 10 DM 1972, Olympiade-Stadion  
	 4905.404.011	 16,80	 15,80	

J. 405 vz/st 10 DM 1972, Olympiade-Feuer  
	 4905.405.011	 16,80	 15,80	

J. 441 vz/st 10 DM 1987, 750 Jahre Berlin  
	 4905.441.011	 12,80	 10,80	

J. 442 vz/st 10 DM 1987, Römische Verträge  
	 4905.442.011	 12,80	 10,80	

J. 443 vz/st 10 DM 1988, Arthur Schopenhauer  
	 4905.443.011		  12,80	

10 DM 1988, Carl Zeiss (J. 444), vz/st
	 4905.444.011	             12,80 €

J. 446 vz/st 10 DM 1989, 40 Jahre Bundesrepublik 		
	 4905.446.011	 12,80	 10,80	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
J. 479 vz/st 10 DM 2001, Katharienkloster Stral

sund 	 4905.479.011		  16,80	
J. 480 vz/st 10 DM 2001, Bundesverfassungs

gericht 	 4905.480.011	 16,80	 15,80	

10 DM Gedenkmünzen PP
J. 401-5 PP Die ersten 10 DM Gedenkmünzen 

komplett mit allen 4 Prägestätten in 
polierter Platte. Die XX. Olympischen 
Sommerspiele 1972 in München nahm 
die BRD zum Anlass, die ersten 10 
DM-Silbermünzen zu prägen. Erst  
15 Jahre später erschienen weitere  
10 DM-Sondermünzen. Unter Sammlern 
ist die seltene Einheit (24 Münzen)  
dieser ersten Serie heute sehr begehrt. 
In polierter Platte komplett extrem selten 
angeboten!  
	 4907.401.101		  389,-	

J. 401 a PP 10 DM 1972, Olympiade-Deutschland, 
komplett mit allen 4 Prägestätten D-J  
	 4907.401.111		  89,-	

J. 401 b PP 10 DM 1972, Olympiade-München  
	 4907.401.041		  21,80	

J. 402 PP	 10 DM 1972, Olympiade-Arme  
	 4907.402.021		  21,80	

J. 403 PP	 10 DM 1972, Olympiade-Sportler  
	 4907.403.021		  21,80	

J. 404 PP	 10 DM 1972, Olympiade-Stadion  
	 4907.404.021	 21,80	 19,80	

J. 405 PP	 10 DM 1972, Olympiade-Feuer, komplett 
mit allen 4 Prägestätten D-J  
	 4907.405.041		  89,-	

J. 405 PP	 10 DM 1972, Olympiade-Feuer  
	 4907.405.021	 26,80	 24,80	

Komplett-Kollektion der 10 DM Silber-
Gedenkmünzen in polierter Platte ab 1987 bis 
zur letzten DM-Ausgabe von 2001. Insgesamt 37 
Ex. in originaler Noppenfolie der Ausgabestelle. 
Selten einmal komplett angeboten. (J. 441-80), PP
	 4907.441.031	 559,-          479,- €

J. 441 PP	 10 DM 1987, 750 Jahre Berlin in  
originaler Noppenfolie  
	 4907.441.021	 26,80	 24,80	

J. 442 PP	 10 DM 1987, Römische Verträge in  
originaler Noppenfolie  
	 4907.442.021	 16,80	 14,80	

J. 443 PP	 10 DM 1988, Arthur Schopenhauer in 
originaler Noppenfolie  
	 4907.443.021		  14,80	

J. 444 PP	 10 DM 1988, Carl Zeiss in originaler 
Noppenfolie  
	 4907.444.021	 14,80	 12,80	

J. 447 PP	 10 DM 1989, 2000 Jahre Bonn in  
originaler Noppenfolie  
	 4907.447.021		  14,80	

J. 451 PP	 10 DM 1990, Deutscher Orden in  
originaler Noppenfolie  
	 4907.451.021	 14,80	 12,80	

komplett kaufen
& sparen

komplett kaufen
& sparen

komplett kaufen
& sparen
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Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
J. 467 PP	 10 DM 1998, Westfälischer Frieden in 

originaler Noppenfolie  
	 4907.467.021		  16,80	

J. 468 PP	 10 DM 1998, Hildegard von Bingen in 
originaler Noppenfolie  
	 4907.468.021	 16,80	 14,80	

J. 469 PP	 10 DM 1998, 50 Jahre Deutsche Mark in 
originaler Noppenfolie  
	 4907.469.021		  16,80	

J. 470 PP	 10 DM 1998, Franckesche Stiftung in 
originaler Noppenfolie  
	 4907.470.021		  16,80	

J. 471 PP	 10 DM 1999, 50 Jahre Grundgesetz in 
originaler Noppenfolie  
	 4907.471.021	 16,80	 14,80	

J. 472 PP	 10 DM 1999, SOS-Kinderdörfer in origi-
naler Noppenfolie  
	 4907.472.021		  16,80	

J. 473 PP	 10 DM 1999, Goethe und Weimar in ori-
ginaler Noppenfolie  
	 4907.473.021	 16,80	 15,80	

J. 474 PP	 10 DM 2000, Expo 2000 Hannover in 
originaler Noppenfolie  
	 4907.474.021	 16,80	 14,80	

J. 475 PP	 10 DM 2000, Karl der Große in originaler 
Noppenfolie  
	 4907.475.021	 16,80	 15,80	

J. 476 PP	 10 DM 2000, Johann Sebastian Bach in 
originaler Noppenfolie 	 4907.476.021	
16,80	 15,80	

J. 477 PP	 10 DM 2000, Deutsche Einheit in origi-
naler Noppenfolie  
	 4907.477.021		  16,80	

J. 478 PP	 10 DM 2001, Albert Gustav Lortzing in 
originaler Noppenfolie  
	 4907.478.021		  16,80	

J. 479 PP	 10 DM 2001, Katharienkloster Stralsund 
in originaler Noppenfolie  
	 4907.479.021		  16,80	

J. 480 PP	 10 DM 2001, Bundesverfassungsgericht 
in originaler Noppenfolie  
	 4907.480.021		  19,80	

10 DM PP im Blister
J. 467-80 PP 10 DM Blister von 1998-2001 kom-

plett. Die Blister enthalten jeweils eine 
Ausgabe mit allen 5 Prägestätten von 
A-J. Werthaltige Kollektion aller 14 
erschienenen Blistern mit insgesamt 70 
Münzen aus 925er Sterlingsilber.  
	 4908.467.011	 1.080,-	 990,-	

J. 467 PP	 10 DM 1998, Westfälischer Frieden, 
komplett mit allen 5 Prägestätten A-J im 
Blister 	 4908.467.031		  84,80	

10 DM Gedenkmünzen PP
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
J. 452 PP	 10 DM 1991, Brandenburger Tor in origi-

naler Noppenfolie  
	 4907.452.021		  14,80	

J. 453 PP	 10 DM 1992, Käthe Kollwitz in originaler 
Noppenfolie  
	 4907.453.021		  14,80	

J. 454 PP	 10 DM 1992, Orden Pour le mérite in 
originaler Noppenfolie  
	 4907.454.021		  14,80	

J. 455 PP	 10 DM 1993, 1000 Jahre Potsdam in 
originaler Noppenfolie  
	 4907.455.021		  14,80	

J. 456 PP	 10 DM 1993, Robert Koch in originaler 
Noppenfolie  
	 4907.456.021	 14,80	 12,80	

J. 457 PP	 10 DM 1994, 50 Jahre Widerstand in 
originaler Noppenfolie  
	 4907.457.021	 14,80	 12,80	

J. 458 PP	 10 DM 1994, Johann Gottfried Herder in 
originaler Noppenfolie  
	 4907.458.021	 14,80	 12,80	

J. 462 PP	 10 DM 1995, Heinrich der Löwe in origi-
naler Noppenfolie  
	 4907.462.021	 14,80	 12,80	

10 DM 1996, Kolping-Werk in originaler 
Noppenfolie (J. 463), PP
	 4907.463.021	              14,80 €

J. 464 PP	 10 DM 1997, Philipp Melanchthon in ori-
ginaler Noppenfolie  
	 4907.464.021	 14,80	 12,80	

J. 464 PP	 10 DM 1997, Philipp Melanchthon, 
komplett mit allen 5 Prägestätten A-J in 
originaler Noppenfolie  
	 4907.464.031	 74,80	 59,80	

J. 465 PP	 10 DM 1997, 100 Jahre Dieselmotor in 
originaler Noppenfolie  
	 4907.465.021		  14,80	

J. 465 PP	 10 DM 1997, 100 Jahre Dieselmotor, kpl.. 
Alle 5 Prägestätten A-J in originaler Nop
penfolie 	4907.465.031	 69,80	 64,80	

J. 466 PP	 10 DM 1997, Heinrich Heine in originaler 
Noppenfolie  
	 4907.466.021		  14,80	

J. 466 PP	 10 DM 1997, Heinrich Heine, komplett. 
Alle 5 Prägestätten A-J in originaler Nop
penfolie 	4907.466.031	 69,80	 64,80	

10 DM 1998, 
50 Jahre 
Deutsche 
Mark, komplett 
mit allen 5 
Prägestätten A-J 
im Blister 
(J. 469), PP
4908.469.031	
84,80 	 79,80 €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
J. 470 PP	 10 DM 1998, Franckesche Stiftung, 

komplett mit allen 5 Prägestätten A-J im 
Blister 	 4908.470.031		  84,80	

J. 471 PP	 10 DM 1999, 50 Jahre Grundgesetz, 
komplett mit allen 5 Prägestätten A-J im 
Blister 	 4908.471.031		  84,80	

J. 472 PP	 10 DM 1999, SOS-Kinderdörfer, komplett 
mit allen 5 Prägestätten A-J im Blister  
	 4908.472.031	 84,80	 74,80	

J. 473 PP	 10 DM 1999, Goethe und Weimar, 
komplett mit allen 5 Prägestätten A-J im 
Blister 	 4908.473.031		  84,80	

J. 474 PP	 10 DM 2000, Expo 2000 Hannover, 
komplett mit allen 5 Prägestätten A-J im 
Blister 	 4908.474.031		  84,80	

J. 475 PP	 10 DM 2000, Karl der Große, komplett 
mit allen 5 Prägestätten A-J im Blister  
	 4908.475.031		  84,80	

J. 476 PP	 10 DM 2000, Johann Sebastian Bach, 
komplett mit allen 5 Prägestätten A-J im 
Blister 	 4908.476.031	 84,80	 79,80	

10 DM 2000, 
Deutsche 
Einheit, kom-
plett mit allen 
5 Prägestätten 
A-J im Blister 
(J. 477), PP
4908.477.031	
 	 84,80 €

J. 478 PP	 10 DM 2001, Albert Gustav Lortzing, 
komplett mit allen 5 Prägestätten A-J im 
Blister 	 4908.478.031		  84,80	

J. 479 PP	 10 DM 2001, Katharienkloster / 
Stralsund, komplett mit allen 5 
Prägestätten A-J im Blister  
	 4908.479.031		  84,80	

J. 480 PP	 10 DM 2001, Bundesverfassungsgericht, 
komplett mit allen 5 Prägestätten A-J im 
Blister 	 4908.480.031		  89,80	

Schweiz
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 21a bf	2 Franken 1969 B, stehende Helvetia mit 

22 Sternen mit Münzbuchstabe B  
(HMZ 2-1202 / Schön 29a)  
	 5360.21.041	 14,80	 13,80	

KM 23 ss	 1/2 Franken 1900-45, stehende Helvetia 
in Silber (HMZ 2-1206 / Schön 27)  
	 5360.23.031		  9,80	

KM 23 ss/vz 1/2 Franken 1946-67, 
 stehende Helvetia in Silber  
(HMZ 2-1206 / Schön 27) 			
	 5360.23.051		  4,80	

Eidgenossenschaft
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 21 ss/vz 2 Franken 1920-67, stehende Helvetia 

in Silber (HMZ 2-1202 / Schön 29)  
	 5360.21.011		  14,80	

KM 21 bf	 2 Franken 1960-67, stehende Helvetia in 
Silber (HMZ 2-1202 / Schön 29)  
	 5360.21.021		  18,90	

KM 21a bf	2 Franken 1968+70-82, stehende 
Helvetia mit 22 Sternen  
(HMZ 2-1202 / Schön 29a)  
	 5360.21.031		  4,80	

1/2 Franken 1946-67, stehende Helvetia in Silber 
(HMZ 2-1206 / Schön 27) (KM 23), bf
	 5360.23.011	 5,80         4,80 €

KM 24 ss	 Franken 1900-45, stehende Helvetia, 5 g 
Silber (HMZ 2-1204 / Schön 28)  
	 5360.24.011	 7,80	 4,80	
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Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 59 vz/st 5 Franken 1980, Ferdinand Holder  

	 5365.1980.011	 9,80	 8,90	

5 Franken 1975, Denkmalschutz (KM 53), vz/st
	 5365.1975.011	 9,80       8,90 €

5 Franken 1981, Stanser Vorkommnis (KM 60),vz/st
	 5365.1981.011	  9,80 €

KM 61 vz/st 5 Franken 1982, Gotthardbahn  
	 5365.1982.011		  9,80	

KM 62 vz/st 5 Franken 1983, Ernest Ansermet  
	 5365.1983.011		  9,80	

KM 63 vz/st 5 Franken 1984, Auguste Piccard  
	 5365.1984.011		  9,80	

KM 64 vz/st 5 Franken 1985, Jahr der Musik  
	 5365.1985.011		  9,80	

KM 65 vz/st 5 Franken 1986, Schlacht in Sempach 		
	 5365.1986.011	 9,80	 8,90	

KM 66 vz/st 5 Franken 1987, Le Corbusier  
	 5365.1987.011	 9,80	 8,90	

KM 67 vz/st 5 Franken 1988, Olympisches Museum 	
	 5365.1988.011	 9,80	 8,90	

KM 68 vz/st 5 Franken 1989, Henri Guisan  
	 5365.1989.011		  9,80	

5 Franken 1999, Winzerfestspiele in Vevey, 
Bimetall (KM 86), vz/st
	 5365.1999.011	  12,80 €

KM 89 vz/st 5 Franken 2000, Fasnacht in Basel, 
Bimetall  
	 5365.2000.011		  12,80	

KM 91 vz/st 5 Franken 2000, 150 Jahre 
Münzreform, Bimetall  
	 5365.2000.021		  12,80	

KM 98 vz/st 5 Franken 2002, Genfer Escalade, 
Bimetall  
	 5365.2002.011		  12,80	

5 Franken Gedenkmünzen PP
KM 52 PP	5 Franken 1974, Verfassungsrevision  

	 5366.1974.011		  17,80	
KM 56 PP	5 Franken 1978, Henry Dunant  

	 5366.1978.011		  17,80	
KM 59 PP	5 Franken 1980, Ferdinand Holder  

	 5366.1980.011		  19,80	
KM 63 PP	5 Franken 1984, Auguste Piccard  

	 5366.1984.011	 17,80	 15,80	
KM 64 PP	5 Franken 1985, Jahr der Musik  

	 5366.1985.011		  17,80	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 24 ss/vz Franken 1946-67,  

stehende Helvetia, 5 g Silber  
(HMZ 2-1204 / Schön 28)  
	 5360.24.021		  5,80	

KM 24 vz/st Franken 1946-67, stehende Helvetia  
in Silber in toller Erhaltung  
(HMZ 2-1204 / Schön 28)  
	 5360.24.031		  12,80	

Franken 1968+70-82, stehende Helvetia  
mit 22 Sternen (HMZ 2-1204 / Schön 28a)  
(KM 24a), bf
	 5360.24.041	 3,80        2,80 €

KM 24a bf	Franken 1969 B, stehende Helvetia mit 
22 Sternen mit dem Münzzeichen B 
(HMZ 2-1204 / Schön 28a)  
	 5360.24.051		  6,80	

KM 40 ss/vz 5 Franken 1931-67+69, Hirtenbüste in 
Silber (HMZ 2-1200 / Schön 36)  
	 5360.40.011		  16,80	

KM 40 vz/st 5 Franken 1953-67+69, Hirtenbüste  
in Silber in toller Erhaltung  
(HMZ 2-1200 / Schön 36)  
	 5360.40.021	 27,80	 24,80	

KM 40a bf	5 Franken 1968-84 und ab 94, 
Hirtenbüste mit erhabener Randschrift 
(HMZ 2-1200 / Schön 36a)  
	 5360.40.031	 8,90	 7,80	

KM 26-40 ss/vz Schweizer Kursmünzensatz  
lose von 5 Rappen bis 5 Franken  
in bester Umlauferhaltung, insgesamt  
7 Münzen.  
	 5360.40.051	 15,80	 14,80	

5 Franken Gedenkmünzen
KM 41 st- 5 Franken 1936, Wehranleihe, Silber  

	 5365.1936.021		  44,80	
KM 42 vz+ 5 Franken 1939, Schlacht von Laupen, 

gesuchte Rarität, Silber  
	 5365.1939.011	 229,-	 219,-	

KM 43 vz/st 5 Franken 1939, Landesausstellung in 
Zürich, Silber  
	 5365.1939.021	 79,80	 74,80	

KM 44 vz/st 5 Franken 1941, Bundesfeier 650 
Jahre Eidgenossenschaft, Silber  
	 5365.1941.011		  44,80	

5 Franken 1948, 100 Jahre Bundesverfassung, 
Silber (KM 48), vz/st
	 5365.1948.011	               24,80 €

KM 51 vz/st 5 Franken 1963, 100 Jahre  
Rotes Kreuz, Silber  
	 5365.1963.011	 17,80	 14,80	

KM 52 vz/st 5 Franken 1974, Verfassungsrevision  
	 5365.1974.011		  9,80	

KM 56 vz/st 5 Franken 1978, Henry Dunant  
	 5365.1978.011		  9,80	

KM 57 vz/st 5 Franken 1979, Albert Einstein „Formel“  
	 5365.1979.011		  9,80	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 66 PP	5 Franken 1987, Le Corbusier  

	 5366.1987.011	 17,80	 15,80	

5 Franken 1989, Henri Guisan (KM 68), PP
	 5366.1989.011	  17,80 €	

10 Franken Gedenkmünzen
KM 126 vz/st 10 Franken 2008, Steinadler  

	 5370.2008.011		  19,80	
KM 130 vz/st 10 Franken 2009, Rothirsch  

	 5370.2009.011	 19,80	 18,90	
KM 134 vz/st 10 Franken 2010, Alpenmurmeltier  

	 5370.2010.011		  17,80	
KM 138 vz/st 10 Franken 2011, Zwiebelmarkt in 

Bern 	 5370.2011.011		  17,80	
KM 150 vz/st 10 Franken 2014, Gänseschlagen  

	 5370.2014.011		  17,80	
KM 154 vz/st 10 Franken 2015, Albabzug  

	 5370.2015.011		  19,80	

10 Franken Gedenkmünzen PP
KM 111 PP 10 Franken 2005, Jungfrauenberg  

	 5371.2005.011		  37,80	

10 Franken 2013, Silvesterchlausen (KM 146), PP
	 5371.2013.011	 37,80       35,80 €

KM 150 PP 10 Franken 2014, Gänseschlagen  
	 5371.2014.011		  37,80	

KM 154 PP 10 Franken 2015, Albabzug  
	 5371.2015.011		  37,80	

20 Franken Gedenkmünzen

20 Franken 1991, Schweizer Eidgenossenschaft 
(KM 70), vz/st
	 5375.1991.011	  32,50 €

KM 72 vz/st 20 Franken 1992, Gertrud Kurz  
	 5375.1992.011	 34,80	 27,80	

KM 74 vz/st 20 Franken 1994, Teufelsbrücke über 
die Reuß  
	 5375.1994.011		  34,80	

KM 75 vz/st 20 Franken 1995, Schlangenkönigin 
aus dem Bündnerland  
	 5375.1995.011		  34,80	

KM 76 vz/st 20 Franken 1996, Riese beim 
Austrinken des Doubs  
	 5375.1996.011		  34,80	

KM 77 vz/st 20 Franken 1996, Drache von Breno  
	 5375.1996.021		  34,80	
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20 Franken 2014, Kartenspiel Jassen (KM 152), vz/st
	 5375.2014.021	                     32,50 €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 155 vz/st 20 Franken 2015, Solar-Atlantik-Flug  

	 5375.2015.011		  34,80	
KM 157 vz/st 20 Franken 2015, Sportart Hornussen  

	 5375.2015.031		  32,50	
KM 160 vz/st 20 Franken 2016, 150 Jahre Rotes 

Kreuz 	 5375.2016.011		  32,50	
 st	 20 Franken 2020, 150 Jahre Rotes Kreuz  

	 5375.2020.011		  49,80	

20 Franken Gedenkmünzen PP
KM 77 PP	20 Franken 1996, Drache von Breno im 

Originaletui  
	 5376.1996.021		  39,80	

KM 121 PP 20 Franken 2004, 100 Jahre FIFA, sehr 
selten und gesucht nur in PP erschienen  
	 5376.2004.011		  279,-	

KM 109 PP 20 Franken 2004, Schloss Chillon am 
Genfer See im Originaletui  
	 5376.2004.031		  49,80	

KM 143 PP 20 Franken 2012, Jungfraubahn im 
Originaletui  
	 5376.2012.011		  59,80	

KM 147 PP 20 Franken 2013, Erster Alpenüberflug 
im Originaletui  
	 5376.2013.011		  59,80	

 PP	 20 Franken 2019, 100 Jahre Circus KNIE 
(farbiger Clown) im Originaletui, wurde 
nur in PP verausgabt, daher sehr gesucht  
	 5376.2019.011		  369,-	

 PP	 20 Franken 2019, Dampfschiff Blümlisalp 
im Originaletui  
	 5376.2019.021		  69,80	

Proben und Fehlprägungen
KM E14 PP Probe mit (E+) Kennzeichnung, 5 

Franken 2002 Probe, Genfer Escalade 
(Bimetall), äußerst selten angeboten nur 
700 Ex. als Essai-Prägung  
	 5382.2002.011		  269,-	

Probe mit (E+) Kennzeichnung, 5 Franken 
2003 Probe, Engadiner Chalandamarz (Bimetall), 
äußerst selten angeboten nur 700 Ex. als Essai-
Prägung (KM E15), PP
	 5382.2003.011	 279,-      249,- €

KM E16 PP Probe mit (E+) Kennzeichnung, 
10 Franken 2004 Probe, Matterhorn 
(Bimetall), äußerst selten angeboten nur 
700 Ex. als Essai-Prägung  
	 5382.2004.011	 319,-	 298,-	

KM E19 PP Probe mit (E+) Kennzeichnung, 
20 Franken 2005 Probe, 100 Jahre 
Autosalon Genf, äußerst selten angebo-
ten nur 500 Ex. als Essai-Silberprägung  
	 5382.2005.011	 349,-	 298,-

20 Franken Gedenkmünzen

20 Franken 1998, Helvetische Revolution 
(KM 80), vz/st
	 5375.1998.011	  36,80 €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 82 vz/st 20 Franken 1998, 150 Jahre Schweizer 

Bundesstaat  
	 5375.1998.021		  32,80	

KM 85 vz/st 20 Franken 1999, 150 Jahre Schweizer 
Post 	 5375.1999.011		  34,80	

KM 87 vz/st 20 Franken 1999, Schlacht bei 
Dornach  
	 5375.1999.021		  32,80	

KM 93 vz/st 20 Franken 2001, Kloster zu Münster  
	 5375.2001.011		  34,80	

KM 99 vz/st 20 Franken 2002, Klosterkirche von St. 
Gallen 	 5375.2002.011		  32,80	

KM 100 vz/st 20 Franken 2002, Rettungswacht  
	 5375.2002.021		  34,80	

KM 101 vz/st 20 Franken 2002, 6. 
Landesausstellung (EXPO)  
	 5375.2002.031	 32,50	 29,80	

20 Franken 2003, Ski-WM in Sankt Moritz 
(KM 104), vz/st
	 5375.2003.011	  32,50 €

KM 115 vz/st 20 Franken 2006, 100 Jahre  
motorisierte Post  
	 5375.2006.011		  34,80	

KM 119 vz/st 20 Franken 2007, Schweizer 
Nationalbank (SNB BNS) Roger Pfund  
	 5375.2007.011		  34,80	

KM 131 vz/st 20 Franken 2009, Verkehrshaus der 
Schweiz  
	 5375.2009.011		  28,90	

KM 135 vz/st 20 Franken 2010, Berniabahn  
	 5375.2010.011		  32,50	

KM 136 vz/st 20 Franken 2010, Henry Dunant  
(Rotes Kreuz)  
	 5375.2010.021		  32,50	

KM 143 vz/st 20 Franken 2012, Jungfraubahn  
	 5375.2012.011		  34,80	

KM 144 vz/st 20 Franken 2012, Kinderbuchfigur 
Globi, beliebtes Motiv  
	 5375.2012.021		  74,80	

KM 147 vz/st 20 Franken 2013, Erster 
Alpenüberflug  
	 5375.2013.011		  32,50	

KM 148 vz/st 20 Franken 2013, Schweizer Ringer 
(Schwingen)  
	 5375.2013.021		  34,80	

KM 151 vz/st 20 Franken 2014, 50 Jahre Schweizer 
Kunstflugstaffel  
	 5375.2014.011		  32,50	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM E24 PP 10 Franken 2010 Probe mit (E+), 

Murmeltier - Marmotte (Bimetall),  
äußerst selten angeboten nur 700 Ex.  
als Essai-Prägung  
	 5382.2010.011		  269,-	

Probe mit (E+) Kennzeichnung, 10 Franken 2008, 
Adler (Bimetall), äußerst selten angeboten nur 
700 Ex. als Essai-Prägung  
(KM E22), PP
	 5382.2008.011	 279,-      249,- €

Kursmünzensätze st
 st	 2005, Kursmünzensatz 1 Rappen bis  

5 Franken und 10 Franken „Jungfrau“ im 
Originalblister  
	 5385.2005.011		  39,80	

Kursmünzensätze PP
 PP	 1997, Kursmünzensatz 1 Rappen bis  

5 Franken im Originalblister  
	 5386.1997.011		  54,80	

 PP	 1999, Kursmünzensatz erstmals 
mit Gedenkmünze 5 Franken 
„Winzerfestspiele“ und den Kursmünzen 
1 Rappen bis 5 Franken, gesamt  
9 Münzen im blauen Originalblister  
	 5386.1999.011		  69,80	

 PP	 2000, Kursmünzensatz mit Gedenk
münze 5 Franken „Baseler Fasnacht“ 
und den Kursmünzen 1 Rappen bis  
5 Franken, gesamt 9 Münzen im blauen 
Originalblister  
	 5386.2000.011		  98,-	

 PP	 2001, Kursmünzensatz mit Gedenk
münze 5 Franken „Brennender 
Schneemann“ und den Kursmünzen  
1 Rappen bis 5 Franken, gesamt  
9 Münzen im blauen Originalblister  
	 5386.2001.011		  98,-	

 st	 2011, Kursmünzensatz mit 
Gedenkmünze 10 Franken „Berner 
Zibelemärit (Zwiebelmarkt)“ und den  
Kursmünzen 5 Rappen bis 5 Franken, 
gesamt 8 Münzen im blauen 
Originalblister  
	 5386.2011.021		  39,80	

Schützentaler Silber

5 Franken 1855, Schützenfest in Solothurn  
(HMZ 1343a / Schön T4) ss
	 5390.1855.011	  1.290,- €

 vz/st	 5 Franken 1934, Schützenfest in Freiburg  
(HMZ 1345a)  
	 5390.1934.011	 98,-	 89,-	

selten & gesucht

selten & gesucht
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Russland Olympiaden
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 144-178 st Komplette Serie Olympiade Moskau 

1980 mit 6x 1 Rubel 1977-80, Cu/Ni  
	 8654.144.011		  26,80	

KM 144-178 st Komplette Serie Olympiade Moskau 
1980 mit 6x 1 Rubel 1977-80, Cu/Ni,  
seltenen im Ausgabeetui  
	 8654.144.031		  34,80	

KM 145-185 st Komplette Serie Olympiade Moskau 
1980 mit je 14 mal 5+10 Rubel 1977-80, 
700 g Silber  
	 8654.140.011	 669,-	 645,-	

KM 145-185 PP Komplette Serie Olympiade 
Moskau 1980 mit je 14x 5+10 Rubel 
1977-80, 700 g Silber  
	 8654.140.021		  749,-	

KM 153 f vz/st Rubel 1978 Fehlprägung, Kremeluhr 
mit 2x 6 Uhr in „Römischen Zahlen VI“, 
Cu/Ni 	 8654.153.021		  24,80	

KM 289-302 PP Komplette Serie Olympiade 
Barcelona 1992, 6x Rubel 1991, Cu/Ni  
	 8654.289.021	 159,-	 145,-	

KM 289 PP Rubel 1991, Olympiade Barcelona  
1992 - Ringen, Cu/Ni  
	 8654.289.011		  29,80	

KM 290 PP Rubel 1991, Olympiade Barcelona 1992 
- Speerwurf, Cu/Ni  
	 8654.290.011	 29,80	 25,80	

MK 291 PP Rubel 1991, Olympiade Barcelona 1 
992 - Radrennen, Cu/Ni  
	 8654.291.011		  29,80	

KM 299 PP Rubel 1991, Olympiade Barcelona  
1992 - Gewichtheben, Cu/Ni  
	 8654.299.011		  29,80	

KM 302 PP Rubel 1991, Olympiade Barcelona  
1992 - Sprinter, Cu/Ni  
	 8654.302.011		  29,80	

3 Rubel 1993, Lillehammer 1994 - Fußball, 1 oz 
Silber (KM 351), PP
	 8654.351.011	                 49,80 €

KM 671 PP 3 Rubel 2000, Olympiade Sydney  
2000, 1 oz Silber. Auflage nur 5.000 Ex.  
	 8654.671.011	 129,-	 119,-	

KM 738 PP 3 Rubel 2002, Skilanglauf 2002, 1oz 
Silber 	 8654.738.011		  49,80	

KM 858 PP 3 Rubel 2004, Olympiade Athen 2004 - 
Fackel und Sportler, 1 oz Silber  
	 8654.858.011		  49,80	

KM 1065 PP 3 Rubel 2006, Olympiade Turin 2004 - 
Turiner Skyline, 1 oz Silber  
	 8654.1065.011		  54,80	

KM 906 PP 3 Rubel 2005, Leichtathletik-WM 2005 
in Helsinki - Schematische Sportler, 1 oz 
Silber 	 8654.906.011		  52,80	

KM 1293 PP 3 Rubel 2014, Olympiade Sotschi 
2014 - Biathlon, 1 oz Silber  
	 8654.1293.011	 115,-	 98,-	

KM 1294 PP 3 Rubel 2014, Olympiade Sotschi 
2014 - Alpiner Skisport, 1 oz Silber  
	 8654.1294.011		  115,-	

Ragusa / Dubrovnik
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 18 ss	 Taler/2 Dukaten 1751-79, gekröntes 

Stadtwappen des Stadtstaats Ragusa 
(heute Dubrovnik), selten angeboten 
(Dav. 1639)  
	 8645.18.011	 179,-	 169,-	

KM 18 ss/vz Taler/2 Dukaten 1751-79, gekröntes 
Stadtwappen des Stadtstaats Ragusa 
(heute Dubrovnik), selten angeboten 
(Dav. 1639)  
	 8645.18.021		  225,-	

Russisches Kaiserreich

20 Kopeken 1859-1893, Alexander II. / III., in Silber 
(KM 22), ss
	 8650.22.041	 24,80      19,80 €

KM 22a vz/st 20 Kopeken 1901-16, Nikolaus II., in 
Silber 	 8650.22.011		  24,80	

KM 58 vz- 50 Kopeken 1907, Nikolaus II., in Silber, 
seltener Jahrgang  
	 8650.58.051		  159,-	

KM 59 ss	 Rubel 1895-1900, Nikolaus II., 20 g 
Silber 	 8650.59.011		  79,80	

Russland/CCCP 
Gedenkmünzen Silber

KM 210-75 PP 1000 Jahre Russland, die  
kompletten Silbergedenkmünzen 
der UDSSR zu je 3 Rubel von 1988 
Sophienkathedrale in Kiev bis 1991 
Triumpfbogen in Moskau, sehr  
detailgetreue Motive mit gesamt  
12x 1 oz Feinsilber  
	 8653.200.011		  569,-	

KM 223 PP 3 Rubel 1989, Numismatik des 16. Jh., 
1 oz Silber  
	 8653.223.011	 49,80	 44,80	

KM 242 PP 3 Rubel 1990, James Cook und 
Gerassim (1778), 1 oz Silber  
	 8653.242.011	 49,80	 44,80	

KM 248 PP 3 Rubel 1990, Flotte Peter des Großen 
mit Münzporträt, 1 oz Silber  
	 8653.248.011		  52,80	

3 Rubel 1990, Festung Leningrad, 1 oz Silber 
(KM 249), PP
	 8653.249.011	 52,80       45,80 €

KM 264 PP 3 Rubel 1991, Zweimaster von Fort 
Ross in Kalifornien 1812, 1 oz Silber  
	 8653.264.011		  54,80	

KM 274 PP 3 Rubel 1991, Ballerina vor Bolschoi-
Theater, 1 oz Silber  
	 8653.274.011		  42,80	

KM 275 PP 3 Rubel 1991, Triumpfbogen in Moskau, 
1 oz Silber  
	 8653.275.011	 44,80	 42,50	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 1295 PP 3 Rubel 2014, Olympiade Sotschi 

2014 - Eiskunstlauf, 1 oz Silber  
	 8654.1295.011		  115,-	

KM 1475 PP 3 Rubel 2014, Olympiade Sotschi 
2014 - Skeleton, 1 oz Silber  
	 8654.1475.011		  115,-	

KM 1476 PP 3 Rubel 2014, Olympiade Sotschi 
2014 - Snowboard, 1 oz Silber  
	 8654.1476.011	 115,-	 105,-	

KM 1477 PP 3 Rubel 2014, Olympiade Sotschi 
2014 - Skispringen, 1 oz Silber  
	 8654.1477.011		  115,-	

3 Rubel 2014, Olympiade Sotschi 2014 - Freestyle-
Skiing, 1 oz Silber (KM 1478), PP
	 8654.1478.011	 115,-          105,- €

KM 1486 PP 3 Rubel 2014, Olympiade Sotschi 
2014 - Rodeln, 1 oz Silber  
	 8654.1486.011		  115,-	

Russland ab 1991 Gedenkmünzen
KM 297 PP 3 Rubel 1992, Engel zum Weltraumjahr  

	 8656.297.021	 6,80	 5,80	
KM 298 PP 3 Rubel 1992, Sieg über den 

Livländischen Orden - Alexander Newski  
	 8656.298.021	 7,80	 6,80	

KM 303 PP Rubel 1992, Nike vor 
Parlamentsgebäude  
	 8656.303.021	 9,80	 7,80	

KM 304 PP 3 Rubel 1992, Alliierte Schiffe und 
Flaggen 1941-45  
	 8656.304.021	 17,80	 14,80	

KM 305 PP Rubel 1992, Janka Kupala Schriftsteller 
1882-1956  
	 8656.305.021	 8,90	 7,80	

KM 306 PP Rubel 1992, 190. Geburtstag von Pavel 
Nachimov - Admiral  
	 8656.306.011		  12,80	

KM 307 vz/st 10 Rubel 1992, Rote Liste der 
Tierwelt: Rothalsgans, Bimetall  
	 8656.307.011		  14,80	

KM 309 vz/st 10 Rubel 1992, Rote Liste der Tier
welt: Kobra (Brillenschlange), Bimetall  
	 8656.309.011		  14,80	

KM 317 PP 3 Rubel 1992, Augustputsch 1991 - 
Nike mit Schild  
	 8656.317.021		  12,50	

KM 320 PP Rubel 1992, Jakub Kolas Dichter 1882-
1956 	 8656.320.021		  8,90	

KM 321 PP Rubel 1992, Nikolaj Lobacevskij  
	 8656.321.021		  8,90	

KM 322 PP 5 Rubel 1992, Mausoleum in Yasi 
(Kasachstan)  
	 8656.322.011	 13,80	 10,80	

KM 318 PP 3 Rubel 1993, Schlacht um Stalingrad 
1942/43 - Siegesdenkmal  
	 8656.318.021		  8,90	

KM 319 PP Rubel 1993, Vladimir Vernatzki  
1863-1945 8656.319.021		  7,80	

KM 324 PP 5 Rubel 1993, Dreifaltigkeitskloster  
	 8656.324.021		  14,80	



Europa: Russisches Kaiserreich - Vatikan

			   Xxx xxEuropa112

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 366 PP 3 Rubel 1994, Schlacht um Belgrad 

20.10.1944  
	 8656.366.021		  24,80	

KM 367 vz/st 50 Rubel 1994, Rote Liste der 
Tierwelt: Sandblindmaus, Bimetal  
	 8656.367.011		  29,80	

KM 368 vz/st 50 Rubel 1994, Rote Liste der 
Tierwelt: Wisent Bison, Bimetal  
	 8656.368.011	 29,80	 27,80	

KM 369 vz/st 50 Rubel 1994, Rote Liste der 
Tierwelt: Kropfgazelle, Bimetal  
	 8656.369.011		  39,80	

KM 370 vz/st 50 Rubel 1994, Rote Liste der 
Tierwelt: Wanderfalke, Bimetal  
	 8656.370.011		  29,80	

KM 371 vz/st 50 Rubel 1994, Tierwelt: 
Rosaflamingo, Bimetal  
	 8656.371.011		  29,80	

KM 378 PP 3 Rubel 1995, Befreiung Warschaus 
17.1.1945  
	 8656.378.011	 29,80	 27,80	

KM 379 PP 3 Rubel 1995, Befreiung Budapests 
13.2.1945  
	 8656.379.011	 34,80	 29,80	

KM 380 PP 3 Rubel 1995, Einnahme von 
Königsberg 09.04.1945  
	 8656.380.011		  49,80	

KM 381 PP 3 Rubel 1995, Einnahme von Wien 
13.4.1945  
	 8656.381.011		  49,80	

KM 382 PP 3 Rubel 1995, USA und CCCP-Soldat 
an der Elbe 25.4.1945  
	 8656.382.011		  44,80	

KM 383 PP 3 Rubel 1995, Einnahme von Berlin vor 
brennentem Reichstag 2.5.1945  
	 8656.383.011		  49,80	

KM 384 PP 3 Rubel 1995, Kapitulation 
Deutschlands 8.5.1945 mit 
Alliiertenflaggen  
	 8656.384.011		  44,80	

KM 385 PP 3 Rubel 1995, Panzer-Befreiung von 
Prag 09.5.1945  
	 8656.385.011		  49,80	

KM 386 PP 3 Rubel 1995, Sieg gegen Japans 
Guangdong-Armee 19.8.1945  
	 8656.386.011	 39,80	 34,80	

KM 387 PP 3 Rubel 1995, Kapitulation Japans am 
2. September 1945 an Bord der „USS 
Missouri“  
	 8656.387.011		  39,80	

 bf	 25 Rubel 2020, für die selbstlose 
Arbeit des Gesundheitspersonals in der 
Corona-Pandemie  
	 8656.2020.011	 4,80	 3,80	

Russland Silbermünzen 1-3 Rubel
 PP	 1992, Medaille in 3 Rubelgröße, zu 

Stuttgarter Münzenmesse mit tanzender 
Ballerina, Basiliuskathedrale am Roten 
Platz in Moskau und Stiftskirche in 
Stuttgart, Rarität nur 1.000 Stück, 1oz 
Feinsilber  
	 8657.1992.011		  125,-	

KM 349 PP 3 Rubel 1992, St. Petersburg 
Dreifaltigkeitskathedrale, 1 oz Silber  
	 8657.349.011		  46,80	

KM 350 PP 3 Rubel 1992, Hafen von St. 
Petersburg, 1 oz Silber  
	 8657.350.011		  46,80	

KM 323 PP 3 Rubel 1993, Bolschoi-Ballerina, 1 oz 
Silber 	 8657.323.021	 44,80	 39,80	

Russland ab 1991 Gedenkmünzen
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 325 vz/st Rubel 1993, Gavriil Deržavin  

1743-1816 
	  8656.325.011	 15,80	 12,50	

KM 325 PP Rubel 1993, Gavriil Deržavin 1743-1816 	
	 8656.325.021	 23,80	 19,80	

KM 326 vz/st Rubel 1993, Kliment Timiryazev 
Botaniker 1843-1920  
	 8656.326.011	 16,80	 14,80	

KM 326 PP Rubel 1993, Kliment Timiryazev 
Botaniker 1843-1920  
	 8656.326.021	 25,80	 19,80	

Rubel 1993, Vladimir Majakovskij 1893-1930 
(KM 327), vz/st
	 8656.327.011	               19,80 €

KM 327 PP Rubel 1993, Vladimir Majakovskij 1893-
1930 	 8656.327.021	 34,80	 29,80	

KM 328 PP 3 Rubel 1993, Panzer am Kursker 
Bogen 	 8656.328.021		  10,80	

KM 330 vz/st 50 Rubel 1993, Rote Liste der 
Tierwelt: Kragenbär, Bimetall  
	 8656.330.011		  14,80	

KM 331 vz/st 50 Rubel 1993, Rote Liste der 
Tierwelt: Panthergecko, Bimetall  
	 8656.331.011		  14,80	

KM 332 vz/st 50 Rubel 1993, Rote Liste der 
Tierwelt: Birkhahn, Bimetall  
	 8656.332.011		  14,80	

KM 334 vz/st 50 Rubel 1993, Rote Liste der 
Tierwelt: Großer Tümmler, Bimetal  
	 8656.334.011		  19,80	

KM 339 PP 5 Rubel 1993, Gebäude in Merv  
(Turkmenistan)  
	 8656.339.011	 39,80	 29,80	

KM 340 PP 3 Rubel 1993, 2. WK Befreiung Kiews  
	 8656.340.021		  14,80	

KM 347 PP Rubel 1993, Komponist Aleksandr 
Borodin 1833-1887  
	 8656.347.021		  34,80	

KM 348 PP Rubel 1993, Erzähler Turgenev 1818-
1883 	 8656.348.021		  29,80	

KM 341 PP 3 Rubel 1994, 50 Jahre Schlacht von 
Leningrad  
	 8656.341.021		  10,80	

KM 346 PP 3 Rubel 1994, 50. Jahrestag der 
Befreiung von Sevastopol  
	 8656.346.011		  39,80	

KM 362 PP 3 Rubel 1994, 50 Jahre der Landung 
der Alliierten  
	 8656.362.011		  39,80	

3 Rubel 1994, Partisanen des II. Weltkriegs 
1941-45 (KM 365), PP
	 8656.365.021	 19,80          17,80 €

3 Rubel 1993, Bolshoi-Ballerina, 1 oz Silber 
(KM 323), st
	 8657.323.011	 44,80         39,80 €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 323 PP 3 Rubel 1993, Bolschoi-Ballerina,  

1 oz Silber  
	 8657.323.021	 44,80	 39,80	

KM 335 PP Rubel 1993, Sibirischer Tiger,  
1/2 oz Feinsilber  
	 8657.335.011		  44,80	

KM 336 PP Rubel 1993, Fischuhu, 1/2 oz Feinsilber 	
	 8657.336.011		  39,80	

KM 337 PP Rubel 1993, Astor-Schraubenziege,  
1/2 oz Feinsilber  
	 8657.337.011		  39,80	

KM 409 PP 3 Rubel 1993, WWF Braunbär, 1 oz 
Silber, Sehr selten, Auflage nur 5.000 Ex. 	
	 8657.409.011	 295,-	 249,-	

KM 450 PP 3 Rubel 1993, Ballerina vor Theater in 
Petersburg, 1 oz Silber  
	 8657.450.011	 49,80	 44,80	

KM 451 PP 3 Rubel 1993, Opernsänger Fedor 
Schalyapin, 1 oz Silber  
	 8657.451.011		  42,50	

KM 464 PP 3 Rubel 1993, Weltumseglung von 
Lisjanskij, 1 oz Silber  
	 8657.464.011	 59,80	 54,80	

KM 465 PP 3 Rubel 1993, Kosmonauten aus 
Russland und Frankreich, 1 oz Silber  
	 8657.465.011		  49,80	

 PP	 1994, Medaille in 3 Rubelgröße, zu 
Stuttgarter Münzenmesse mit tanzender 
Ballerina, Kreml-Kongresshalle in 
Moskau und Stadttheater in Stuttgart, 
Rarität nur 1.000 Stück, 1oz Feinsilber  
	 8657.1994.011		  125,-	

KM 342 PP 2 Rubel 1994, Erzähler Pavel Bazhov, 
1/4 oz Silber  
	 8657.342.011	 19,80	 15,80	

KM 343 PP 2 Rubel 1994, FabeldichterIvan Krylov 
Fabeldichter, 1/4 oz Silber  
	 8657.343.011		  19,80	

KM 344 PP 2 Rubel 1994, Schriftsteller Nikolai 
Gogol, 1/4 oz Silber  
	 8657.344.011		  19,80	

KM 345 PP 3 Rubel 1994, Kathedrale Maria Geburt 
in Suzdal, 1 oz Silber  
	 8657.345.011		  59,80	

2 Rubel 1994, Admiral Fedor Usakov der 
Schwarzmeerflotte, 1/4 oz Silber (KM 363), PP
	 8657.363.011	           19,80 €

KM 364 PP 2 Rubel 1994, Ilja Repin - Maler und 
Graphiker, 1/4 oz Feinsilber  
	 8657.364.011		  22,50	
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Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 463 PP 3 Rubel 1995, Bibliothek in St. 

Petersburg, 1 oz Silber  
	 8657.463.011		  52,80	

KM 467 PP 3 Rubel 1995, 1000 Jahre Belgrad,  
1 oz Silber  
	 8657.467.011	 59,80	 54,80	

KM 468 PP 3 Rubel 1995, Kreml von Novgorod,  
1 oz Silber  
	 8657.468.011		  59,80	

KM 469 PP 3 Rubel 1995, Verklärungskathedrale, 
1 oz Silber  
	 8657.469.011		  54,80	

3 Rubel 1995, Zobel, Feinsilberunze (KM 473), st
	 8657.473.011	            49,80 €

KM 470 PP 3 Rubel 1996, Kirche des Propheten 
Elias, 1 oz Silber  
	 8657.470.011		  52,80	

KM 482 PP 3 Rubel 1996, Nussknacker-Ballerina 
„Ball der Süßigkeiten“, 1 oz Silber. 
Auflage nur 25.000 Ex.  
	 8657.482.011	 59,80	 54,80	

KM 483 PP 3 Rubel 1996, Nussknacker-Ballerina 
„Mäusekönig“, 1 oz Silber. Auflage nur 
25.000 Ex.  
	 8657.483.011	 59,80	 52,50	

KM 491 PP 3 Rubel 1996, Kreml von Tobolsk, 1 oz 
Silber 	 8657.491.011		  49,80	

KM 492 PP Rubel 1996, Wanderfalke, 1/2 oz Fein
silber 	 8657.492.011		  39,80	

KM 493 PP Rubel 1996, Panthergecko,  
1/2 oz Feinsilber  
	 8657.493.011		  44,80	

KM 494 PP Rubel 1996, Sandbindmaus,  
1/2 oz Feinsilber  
	 8657.494.011		  39,80	

KM 511 PP 3 Rubel 1996, Russische Flotte: 
Eisbrecher, 1 oz Silber. Auflage nur 
10.000 Ex.  
	 8657.511.011		  59,80	

KM 512 PP 3 Rubel 1996, Russische Flotte - 
Flugzeugträger, 1 oz Silber. Auflage nur 
10.000 Ex.  
	 8657.512.011		  59,80	

KM 514 PP 2 Rubel 1996, 175. Geburtstag von 
Nikolaj Nekrasov, 1/4 oz Silber  
	 8657.514.011		  19,80	

KM 535 PP 3 Rubel 1996, Sibirischer Tiger, 1 oz 
Silber. Auflage nur 10.000 Ex.  
	 8657.535.011		  59,80	

2 Rubel 1997, Skryabin Musiker, 1/4 oz Feinsilber 
(KM 550), PP
	 8657.550.011	           26,80 €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 373 PP 1 Rubel 1994, Bedrohte Tierwelt - 

Mittelasiatische Brillenschlange, 1/2 oz 
Silber 	 8657.373.011		  18,90	

KM 446 PP 1 Rubel 1995, Bedrohte Tierwelt - 
Schwarzschnabelstorch, 1/2 oz Silber  
	 8657.446.011		  18,90	

KM 458 PP 3 Rubel 1994, Maria Schutzkathedrale, 
1 oz Silber  
	 8657.458.011	 59,80	 54,80	

KM 460 PP 3 Rubel 1994, WWF Zobel, 1 oz Silber  
	 8657.460.011		  59,80	

KM 466 PP 3 Rubel 1994, Antarktisumseglung,  
1 oz Silber  
	 8657.466.011	 64,80	 59,80	

KM 513 PP 3 Rubel 1994, Smolny Institut/Kloster 
St. Petersburg, 1 oz Silber  
	 8657.513.011		  59,80	

KM 520 PP 3 Rubel 1994, Kreml von Ryazin, 1 oz 
Silber 	 8657.520.011		  56,80	

KM 528 PP 3 Rubel 1994, Maler Zurikov, 1 oz 
Silber 	 8657.528.011	 44,80	 38,90	

3 Rubel 1994, Maler Ivanov, 1 oz Silber (KM 529), PP
	 8657.529.011	 44,80         42,50 €

KM 377 PP 2 Rubel 1995, Dramatiker Aleksandr 
Griboedov, 1/4 oz Silber  
	 8657.377.011		  18,90	

KM 388 PP 3 Rubel 1995, Goldenes Tor in Vladimir, 
1 oz Silber  
	 8657.388.011	 49,80	 42,50	

KM 939 PP 2 Rubel 1995, 50. Jahrestag Nürnber
ger Kriegsverbrechentribunal, 1/4 oz 
Silber 	 8657.393.011		  26,80	

KM 394 PP 3 Rubel 1995, Ballerina „Schlafende 
Schönheit“,1 oz Silber  
	 8657.394.011		  52,80	

KM 407 PP 3 Rubel 1995, 50 Jahre UN, 1 oz Silber 	
	 8657.407.011		  52,80	

KM 414 PP 2 Rubel 1995, 100. Geburtstag von 
Sergei Esenin, 1/4 oz Silber  
	 8657.414.011		  18,90	

KM 445 PP 3 Rubel 1995, Kreml zu Smolensk, 1 oz 
Silber 	 8657.445.011		  54,80	

KM 447 PP 1 Rubel 1995, Bedrohte Tierwelt - 
Kaukasischer Birkhahn, 1/2 oz Silber  
	 8657.447.011		  18,90	

KM 448 PP 1 Rubel 1995, Bedrohte Tierwelt - 
Großer Tümmler, 1/2 oz Silber  
	 8657.448.011		  18,90	

KM 449 PP 2 Rubel 1995, Dichter Ivan Bunin vor 
Eiffelturm, 1/4 oz Silber  
	 8657.449.011		  24,80	

KM 459 PP 3 Rubel 1995, Holzkirche am 
Onegasee, 1 oz Silber  
	 8657.459.011		  49,80	

KM 461 PP 3 Rubel 1995, Arktisexpedition 1733-43, 
1 oz Silber  
	 8657.461.011		  46,80	

KM 462 PP 3 Rubel 1995, Arktisexpeditionen 
Amundsen 1918-26 im Zeppelin, 1 oz 
Silber 	 8657.462.011	 49,80	 42,80	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 549 PP 2 Rubel 1997, Physiker Nikolai 

Zukovski (1847-1921), nur 50.000 Ex., 
1/4 oz Silber  
	 8657.549.011		  23,80

KM 551 PP 2 Rubel 1997, Chizhevsky Universal
gelehrter, 1/4 oz Feinsilber, selten 			
	 8657.551.011		  38,90	

KM 552 PP 3 Rubel 1997, Befestigung des Kreml, 
1 oz Silber  
	 8657.552.011		  49,80	

KM 560 PP 3 Rubel 1997, Kloster in Jaroslavl von 
1314, 1 oz Silber. Auflage nur 15.000 Ex. 	
	 8657.560.011		  49,80	

KM 561-6 PP 6x 1 Rubel 1997, Serie 850 Jahre 
Moskau mit Stadtwappen bis Christ-
Erlöser-Kathedrale, je 1/4 oz Silber  
	 8657.561.021		  79,80	

KM 561 PP 1 Rubel 1997, 850 Jahre Moskau  
(Stadtwappen), 1/4 oz Silber  
	 8657.561.011		  14,80	

KM 562 PP 1 Rubel 1997, 850 Jahre Moskau  
(Kathedrale der Maria von Kazan),  
1/4 oz Silber  
	 8657.562.011		  14,80	

KM 565 PP 1 Rubel 1997, 850 Jahre Moskau  
(Auferstehungstor), 1/4 oz Silber  
	 8657.565.011		  14,80	

KM 568 PP 3 Rubel 1997, Ballett - Siegfried und 
Rothbart, 1 oz Silber. Auflage nur 10.000 
Ex. 	 8657.568.011		  59,80	

KM 575 PP 3 Rubel 1997, Staatengemeinschaft 
Russland und Weißrussland, 1 oz Silber. 
Auflage nur 10.000 Ex.  
	 8657.575.011	 62,50	 59,80	

KM 577 PP 1 Rubel 1997, Olympische Winterspiele 
in Nagano (Eishockey), 1/4 oz Silber  
	 8657.577.011		  18,90	

KM 578 PP 1 Rubel 1997, Olympische Winterspiele 
in Nagano (Biathlon), 1/4 oz Silber  
	 8657.578.011		  18,90	

KM 584 PP 2 Rubel 1997, 100. Todestag von 
Aleksej Savrasov, Landschaftsmaler,  
1/4 oz Silber  
	 8657.584.011		  28,90	

KM 587 PP 3 Rubel 1997, 80 Jahre Oktoberrevol
ution, 1 oz Silber. Auflage nur 10.000 Ex.  
	 8657.587.011		  59,80	

KM 611 PP 1 Rubel 1997, Bedrohte Tierwelt - 
Rosaflamingos, 1/2 oz Silber  
	 8657.611.011		  18,90	

KM 612 PP 1 Rubel 1997, Bedrohte Tierwelt - 
Kropfgazelle, 1/2 oz Silber  
	 8657.612.011		  18,90	

KM 613 PP Rubel 1997, Wisent, 1/2 oz Feinsilber  
	 8657.613.011		  44,80	

KM 607 PP 2 Rubel 1998, Filmproduzent Sergei 
Eisenstein im Filmstreifen, 1/2 oz Silber  
	 8657.607.011		  29,80	

KM 609 PP 2 Rubel 1998, Schauspieler Konstantin 
Stanislavski (1863-1938), 1/2 oz Silber  
	 8657.609.011		  27,80	

KM 618 PP 1 Rubel 1998, Weltjugendspiele 
(Turnerin beim Schlußsprung), 1/4 oz 
Silber 	 8657.618.011		  14,80	

KM 619 PP 1 Rubel 1998, Weltjugendspiele 
(Volleyballspieler), 1/4 oz Silber  
	 8657.619.011		  14,80	

KM 624 PP 3 Rubel 1998, 100 Jahre Museum - 
Soldat Devydov, 1 oz Silber  
	 8657.624.011		  59,80	
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3 Rubel 2001, Russische Expeditionen (Sibirien), 
1 oz Silber (KM 682), PP
	 8657.682.011	 159,-       149,- €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 730 PP 2 Rubel 2001, 200. Jahre Vladimir Dahl, 

Schriftsteller, nur 7.500 Ex, 1/2 oz Silber 		
	 8657.730.011		  34,90	

KM 732 PP 1 Rubel 2001, Sachalinstör, 1/2 oz 
Silber 	 8657.732.011		  47,90	

KM 734 PP 3 Rubel 2001, 160 Jahre Sparkassen in 
Russland , 1 oz Silber  
	 8657.734.011		  69,80	

KM 735 PP 3 Rubel 2001, 160 Jahre Sparkasse mit 
Staudamm, 1 oz Silber  
	 8657.735.011		  52,80	

KM 736 PP 3 Rubel 2001, 160 Jahre Sparkasse mit 
Gebäudeansicht, 1 oz Silber  
	 8657.736.011		  52,80	

KM 737 PP 3 Rubel 2001, 10 Jahre GUS  
(Gemeinschaft Unabhängiger Staaten),  
1 oz Silber, 7.500 Ex  
	 8657.737.011		  59,80	

KM 745 PP 1 Rubel 2001, Altai-Wildschaf, 1/2 oz 
Silber 	 8657.745.011		  41,80	

KM 746 PP 1 Rubel 2001, Westsibirische Biber,  
1/2 oz Silber  
	 8657.746.011		  41,80	

KM 742 PP 2 Rubel 2002, Tierkreiszeichen - Löwe, 
1/2 oz Silber  
	 8657.742.011		  34,80	

KM 744 PP 3 Rubel 2002, Frauenkloster St. 
Johannes in St. Petersburg, 1 oz Silber, 
gesuchte Ausgabe nur 5.000 Ex.  
	 8657.744.011		  165,-	

KM 747 PP 2 Rubel 2002, Tierkreiszeichen - 
Jungfrau, 1/2 oz Silber  
	 8657.747.011		  34,80	

KM 755 PP 3 Rubel 2002, Kapitän Nachimov im 
Angriff auf Schiffsflotte, 1 oz Silber  
	 8657.755.011		  69,80	

KM 758 PP 1 Rubel 2002, Amur-Langschwarz-
Waldziegenantilope, 1/2 oz Silber  
	 8657.758.011		  31,90	

KM 759 PP 1 Rubel 2002, Seiwal, 1/2 oz Silber  
	 8657.759.011		  31,90	

KM 760 PP 1 Rubel 2002, Steinadler, 1/2 oz Silber 			
	 8657.760.011		  36,90	

KM 762 PP 2 Rubel 2002, Tierkreiszeichen - 
Schütze, 1/2 oz Silber  
	 8657.762.011		  34,80	

KM 778 PP 3 Rubel 2002, Drei Kirchen am Fluss 
mit Booten, 1 oz Silber  
	 8657.778.011		  69,80	

KM 779 PP 3 Rubel 2002, Festungsbau auf der 
Insel auf dem Valdaiysee, 1 oz Silber  
	 8657.779.011		  69,80	

KM 780 PP 3 Rubel 2002, Kirche des Wundersa-
men Heilands, selten und gesucht, 1 oz 
Silber 	 8657.780.011		  89,80	

KM 781 PP 3 Rubel 2002, Gemälde der 
Kreuzigungsszene Jesu, 1 oz Silber  
	 8657.781.011		  89,-	

Russland Silbermünzen 1-3 Rubel
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 626 PP 3 Rubel 1998, 100 Jahre Museum - 

Erzengel im Stroganovpalast, 1 oz Silber 	
	 8657.626.011	 59,80	 54,80	

KM 627 PP 3 Rubel 1998, 100 Jahre Museum - 
Gemälde der Teetrinkerin, 1 oz Silber  
	 8657.627.011		  59,80	

3 Rubel 1998, Blick vom Glockenturm zum 
Zawino-Storozevskij-Kloster, 1 oz Silber. Sehr 
gesuchte Ausgabe (KM 632), PP
	 8657.632.011	 429,-      398,- €

KM 633 PP 3 Rubel 1998, Jahr der Menschenrech
te, 1 oz Silber. Auflage nur 15.000 Ex.  
	 8657.633.011		  54,80	

KM 644 PP 3 Rubel 1999, Akademie der Wissen
schaften, 1 oz Silber, Auflage nur 5.000 
Ex.	 8657.644.011		  225,-	

KM 649 PP 2 Rubel 1999, 140 Jahre Kosta 
Cetagurov, Dichter, sehr gesucht nur 
3.000 Ex., 1/2 oz Silber  
	 8657.649.011		  325,-	

KM 650 PP 2 Rubel 1999, Maler Nikolai Roerich 
(1874-1947), 1/2 oz Silber  
	 8657.650.011		  24,80	

KM 690 PP 3 Rubel 1999, Denkmal der Freund
schaft in Ufa, 1 oz Silber, Auflage nur 
3.000 Ex. 8657.690.011	 249,-	 225,-	

KM 661 PP 3 Rubel 2000, Eishockey-WM in Russl
and, 1 oz Silber. sehr gesuchte Ausgabe  
	 8657.661.011		  289,-	

KM 671 PP 3 Rubel 2000, Olympiade Sydney 2000, 
1 oz Silber. Auflage nur 5.000 Ex.  
	 8657.671.011		  129,-	

KM 673 PP 3 Rubel 2000, Fußball-EM 2000, 1 oz 
Silber, selten und gesucht nur 3.000 Ex. 		
	 8657.673.011	 249,-	 225,-	

KM 674 PP 3 Rubel 2000, 55 Jahre Kriegsende 
- Rotarmist, 1 oz Silber. sehr gesuchte 
Ausgabe  8657.674.011		  179,-	

KM 706 PP 3 Rubel 2000, Kreml von Novgorod, 1 
oz Silber, Auflage nur 5.000 Ex.  
	 8657.706.011		  149,-	

KM 707 PP 3 Rubel 2000, Stadtansicht von 
Pushkin, 1 oz Silber, Auflage nur 5.000 
Ex. 	 8657.707.011		  199,-	

KM 708 PP 3 Rubel 2000, Astronaut-Wissenschaft, 
1 oz Silber, Auflage nur 5.000 Ex.  
	 8657.708.011	 149,-	 139,-	

KM 709 PP 3 Rubel 2000, Mensch-Natur-Technik, 1 
oz Silber, Auflage nur 5.000 Ex.  
	 8657.709.011		  99,-	

KM 722 PP 3 Rubel 2000, Schneeleopard, 1 oz 
Silber, Auflage nur 5.000 Ex.  
	 8657.722.011	 149,-	 139,-	

KM 677 PP 3 Rubel 2001, 225 Jahre Theater in 
Moskau , 1 oz Silber  
	 8657.677.011		  159,-	

KM 680 PP 3 Rubel 2001, 40 Jahre Gagarin im 
Weltraum, 1 oz Silber, nur 7.500 Ex.  
	 8657.680.011		  195,-	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 787 PP 3 Rubel 2002, Fußball-WM in Korea/

Japan 2002 mit Motivvergoldung,  
1 oz Silber, sehr selten  
	 8657.787.021		  74,80	

KM 787 PP 3 Rubel 2002, Fußball-WM in Korea/
Japan 2002, 1 oz Silber  
	 8657.787.011		  48,90	

KM 793 PP 2 Rubel 2002, 100 Jahre Ljubov´ 
Orlova, Schauspielerin, 1/2 oz Silber  
	 8657.793.011		  32,90	

KM 801 PP 3 Rubel 2003, Fenster nach Europa  
(Festung Vyborg), 1 oz Silber  
	 8657.801.011		  59,80	

KM 802 PP 3 Rubel 2003, Chinesisches Jahr der 
Ziege, 1 oz Silber  
	 8657.802.011		  79,80	

KM 804 PP 2 Rubel 2003, Tierkreiszeichen - 
Wassermann, 1/2 oz Silber  
	 8657.804.011		  34,80	

3 Rubel 2003, Danielskloster in Moskau, 1 oz 
Silber (KM 806), PP
	 8657.806.011	 98,-          89,- €

KM 809 PP 3 Rubel 2003, Expedition nach 
Kamcatka, 1 oz Silber  
	 8657.809.011		  79,80	

KM 814 PP 1 Rubel 2003, Mednij-Eisfüchse, 1/2 oz 
Silber 	 8657.814.011		  49,80	

KM 840 PP 2 Rubel 2003, 150 Jahre Vladimir 
Giljarovskij, Journalist, 1/2 oz Silber  
	 8657.840.011		  29,80	

KM 841 PP 2 Rubel 2003, 200 Jahre Fedor Tjucev, 
Dichter und Philosoph, 1/2 oz Silber  
	 8657.841.011		  32,90	

KM 844 PP 2 Rubel 2003, Tierkreiszeichen - 
Widder, 1/2 oz Silber  
	 8657.844.011		  34,80	

KM 885 PP 3 Rubel 2003, Festungsanlage der 
Stadt Pskov, 1 oz Silber  
	 8657.885.011		  85,-	

KM 828 PP 1 Rubel 2004, Amurkatze, 1/2 oz Silber 	
	 8657.828.011		  38,90	

KM 842 PP 2 Rubel 2004, 100 Jahre Valerij Ckalov, 
Testpilot, 1/2 oz Silber  
	 8657.842.011		  28,90	

KM 850 PP 3 Rubel 2004, Chinesisches Jahr des 
Affen, 1 oz Silber  
	 8657.850.011		  84,80	

KM 852 PP 3 Rubel 2004, Holzbauten in Tomsk,  
1 oz Silber  
	 8657.852.011		  149,-	

KM 853 PP 3 Rubel 2004, Tierkreiszeichen Fische, 
1 oz Silber  
	 8657.853.011		  54,80	

KM 854 PP 3 Rubel 2004, Kathedrale der 
Erscheinung des Herrn, 1 oz Silber  
	 8657.854.011	 139,-	 125,-	

KM 860 PP 3 Rubel 2004, Tierkreiszeichen Krebs, 
1 oz Silber  
	 8657.860.011		  59,80	
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3x 1 Rubel 2005, Armee-Serie: Wappen der 
Marine-Infanterie und 2 Marinetruppenmotive, je 
1/4 oz Silber (KM 916-8), PP
	 8657.916.021	               79,80 €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 926 PP 2 Rubel 2005, Tierkreiszeichen - 

Schütze, 1/2 oz Silber  
	 8657.926.011		  34,80	

KM 928 PP 2 Rubel 2005, Tierkreiszeichen - 
Steinbock, 1/2 oz Silber  
	 8657.928.011		  34,80	

KM 930 PP 2 Rubel 2005, Tierkreiszeichen - Fische, 
1/2 oz Silber  
	 8657.930.011		  34,80	

KM 932 PP 2 Rubel 2005, Tierkreiszeichen - 
Widder, 1/2 oz Silber  
	 8657.932.011		  34,80	

KM 934 PP 2 Rubel 2005, Tierkreiszeichen - Stier, 
1/2 oz Silber  
	 8657.934.011		  34,80	

2 Rubel 2005, Tierkreiszeichen - Wassermann, 
1/2 oz Silber (KM 936), PP
	 8657.936.011	                  34,80 €

KM 955 PP 3 Rubel 2005,  
250 Jahre Universität (Universitätshaupt
gebäude), 1 oz Silber  
	 8657.955.011		  89,80	

KM 1038 PP 3 Rubel 2005, Kulturhaus Russakov in 
Moskau, 1 oz Silber  
	 8657.1038.011		  59,80	

 PP	 2 Rubel 2006, 100 Jahre Sergei 
Gerasimov, 1/2 oz Silber  
	 8657.2006.011		  32,80	

KM 981 PP 1 Rubel 2006, Mongolische Gazelle,  
1/2 oz Silber  
	 8657.981.011		  31,90	

KM 1040 PP 3 Rubel 2006, Chinesisches Jahr des 
Hundes, 1 oz Silber  
	 8657.1040.011		  79,80	

KM 1041 PP 3 Rubel 2006, 100 Jahre 
Parlamentarismus (Manifest von Nikolja 
II. in St. Petersburg), 1 oz Silber  
	 8657.1041.011		  49,80	

KM 1048 PP 3 Rubel 2006, 165 Jahre Sparkasse  
(St. Petersburg), 1 oz Silber  
	 8657.1048.011		  54,80	

KM 1052 PP 3 Rubel 2006,  
Staatsbankgebäude in Niznyj Novgorod, 
1 oz Silber  
	 8657.1052.011		  59,80	

KM 1054 PP 2 Rubel 2006, 100 Jahre Oleg 
Antonov, Ukrainischer Flugzeugbauer, 
1/2 oz Silber  
	 8657.1054.011		  32,90	

KM 1055 PP 2 Rubel 2006, 150 Jahre Michail 
Vrubel, Maler, 1/2 oz Silber  
	 8657.1055.011		  29,80	

3 Rubel 2004, Fußball-Europameisterschaft in 
Portugal, 1 oz Silber (KM 856), PP
	 8657.856.011	                 49,80 €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 861 PP 3 Rubel 2004, Kirche des Zeichens der 

Muttergottes bei Moskau, 1 oz Silber  
	 8657.861.011	 139,-	 125,-	

KM 881 PP 1 Rubel 2004, Kreuzkröte, 1/4 oz Silber 	
	 8657.881.011		  31,90	

KM 1015 PP 3 Rubel 2004, Gemälde der 
Verklärung, 1 oz Silber, nur 8.000 Ex.  
	 8657.1015.011		  79,80	

KM 1020 PP 3 Rubel 2004, Kirche Mariä Geburt,  
1 oz Silber  
	 8657.1020.011		  89,80	

KM 1021 PP 2 Rubel 2004, 100 Jahre Svetoslav 
Roerich, Maler, 1/2 oz Silber  
	 8657.1021.011		  34,90	

KM 1029 PP 1 Rubel 2004, Großtrappe, 1/2 oz 
Silber 	 8657.1029.011		  21,80	

KM 892 PP 3 Rubel 2005, Chinesisches Jahr des 
Hahns, 1 oz Silber  
	 8657.892.011		  109,-	

KM 893 PP 3 Rubel 2005, 60. Jahrestag vom Ende 
des 2. WK (Heimkehrer), 1 oz Silber  
	 8657.893.011		  95,80	

KM 897 PP 2 Rubel 2005, Tierkreiszeichen - 
Zwillinge, 1/2 oz Silber  
	 8657.897.011		  34,90	

KM 899 PP 2 Rubel 2005, Tierkreiszeichen - Krebs, 
1/2 oz Silber  
	 8657.899.011		  34,90	

KM 901 PP 2 Rubel 2005, Tierkreiszeichen - Löwe, 
1/2 oz Silber  
	 8657.901.011		  34,90	

KM 903 PP 3 Rubel 2005, Nikolauskathedrale in 
Königsberg, 1 oz Silber  
	 8657.903.011		  79,80	

KM 904 PP 3 Rubel 2005, Eingang zur Untergrund-
bahn (Station Kropotkinskaja), 1 oz Silber  
	 8657.904.011		  79,80	

KM 905 PP 2 Rubel 2005, 100 Jahre Michail 
Solochov, Schriftsteller, 1/2 oz Silber  
	 8657.905.011		  28,90	

KM 906 PP 3 Rubel 2005, Leichtathletik- 
Weltmeisterschaft in Helsinki, 1 oz Silber  
	 8657.906.011		  49,80	

KM 909 PP 2 Rubel 2005, 200 Jahre Peter Klodt, 
Bildhauer und Erzgießer, 1/2 oz Silber  
	 8657.909.011		  29,80	

KM 910 PP 3 Rubel 2005, Tatarisches Theater in 
Kazan, 1 oz Silber  
	 8657.910.011		  59,80	

KM 914 PP 2 Rubel 2005, Tierkreiszeichen - 
Jungfrau, 1/2 oz Silber  
	 8657.914.011		  34,80	

KM 919 PP 2 Rubel 2005, Tierkreiszeichen - 
Waage, 1/2 oz Silber  
	 8657.919.011		  34,80	

KM 921 PP 2 Rubel 2005, Tierkreiszeichen - 
Skorpion, 1/2 oz Silber  
	 8657.921.011		  34,80	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 1056 PP 2 Rubel 2006, 200 Jahre Aleksandr 

Ivanov, Historienmaler, 1/2 oz Silber  
	 8657.1056.011		  27,80	

2 Rubel 2006, 100 Jahre Dmitrij Sostakovic, 
Komponist, 1/2 oz Silber (KM 1057), PP
	 8657.1057.011	                28,90 €

KM 1058 PP 1 Rubel 2006, Schwanengänse,  
1/2 oz Silber  
	 8657.1058.011		  29,80	

KM 1059 PP 1 Rubel 2006, Koreanischer 
Krallenfingermolch, 1/2 oz Silber  
	 8657.1059.011		  24,80	

KM 1060 PP 3 Rubel 2006, UNESCO 
Welterbestätten (Roter Platz in Moskau), 
1 oz Silber  
	 8657.1060.011		  69,80	

KM 1065 PP 3 Rubel 2006, Winterspiele in Torino  
(Sportgeräte vor der Mole Antonelliana), 
1 oz Silber  
	 8657.1065.011		  49,80	

KM 1066 PP 3 Rubel 2006, Weltmeisterschaft in 
Deutschland (Torwart), 1 oz Silber  
	 8657.1066.011		  89,80	

KM 1069-71 PP 3x 1 Rubel 2006, Armee-Serie: 
Wappen der Luftlandetruppen und 
Fallschirmjäger, Fallschirmspringer, je  
1/4 oz Silber  
	 8657.1069.021		  79,80	

KM 1072-4 PP 3x 1 Rubel 2006, Armee-Serie: 
Wappen der Unterwasser-/ Seeflotte und 
U-Boot von 1880 und Atom-U-Boot, je 
1/4 oz Silber  
	 8657.1072.021		  79,80	

KM 961 PP 1 Rubel 2007, Schwarzrote Natter,  
1/2 oz Silber  
	 8657.961.011		  22,80	

KM 962 PP 1 Rubel 2007, Steppenweihe, 1/2 oz 
Silber 	 8657.962.011		  22,80	

KM 966 PP 3 Rubel 2007, 250 Jahre Kunstaka-
demie (Minerva vor Akademiegebäude), 
1 oz Silber  
	 8657.966.011		  59,80	

KM 967 PP 2 Rubel 2007, 100 Jahre Michail 
Gerasimov, Anthropologe, 1/2 oz Silber  
	 8657.967.011		  29,80	

KM 968 PP 2 Rubel 2007, 100 Jahre Konstantin 
Ciolkovskij, Physiker und Raketenpionier, 
1/2 oz Silber  
	 8657.968.011		  28,90	

KM 1080 PP 3 Rubel 2007, Internationales 
Polarjahr (Forschungsstation), 1 oz Silber 	
	 8657.1080.011		  59,80	

KM 1087 PP 3 Rubel 2007, 50 Jahre künstliche 
Erdtrabanten (Satellit „Sputnik 1“), 1 oz 
Silber 	 8657.1087.011		  94,80	

KM 1092 PP 3 Rubel 2007,  
450 Jahre Baschkirien (Schauspielhaus 
Mazit Gafury), 1 oz Silber 
 	 8657.1092.011		  54,80	

KM 1100 PP 3 Rubel 2007, Schiefer Stadtturm von 
Nev´jansk, 1 oz Silber  
	 8657.1100.011		  54,80	
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Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 1130 PP 3 Rubel 2008, Vladimir-Kathedrale in 

Zadonsk XIX. Jht, 1 oz Silber  
	 8657.1130.011	 59,80	 54,80	

KM 1131 PP 2 Rubel 2008, 100. Geburtstag von 
Loe Landau, 1/2 Oz Silber, nur 7.500 Ex. 	
	 8657.1131.011		  59,80	

KM 1132 PP 2 Rubel 2008, 100. Geburtstag 
Valentin Glusko - Raketenforscher, 1/2 oz 
Silber, nur 5.000 Ex  
	 8657.1132.011		  34,80	

KM 1133 PP 2 Rubel 2008, 100. Geburtstag David 
Oistrach, 1/2 oz Silber, nur 5.000 Ex.  
	 8657.1133.011		  29,80	

KM 1134 PP 2 Rubel 2008, 100 Jahre Ilja Frank, 
1/2 oz Silber, nur 5.000 Ex.  
	 8657.1134.011		  31,80	

2 Rubel 2008, 100 Jahre Nikolaj Nosov, Figuren 
in Farbe, 1/2 oz Silber, nur 7.500 Ex. (KM 1135), PP
	 8657.1135.011	              32,90 €

KM 1136 PP 2 Rubel 2008, 150 Jahre Vladimir 
Dancenko, 1/2 oz Silber, nur 5.000 Ex.  
	 8657.1136.011		  31,80	

KM 1137 PP 2 Rubel 2008, 100 Jahre Evgenij 
Vucetic, 1/2 oz Silber, nur 5.000 Ex.  
	 8657.1137.011		  29,80	

KM 1138 PP 3 Rubel 2008, Schützt unsere Welt - 
Biber, 1 oz Silber  
	 8657.1138.011		  62,80	

KM 1146 PP 2 Rubel 2008, Königslibelle, 1/2 oz 
Silber 	 8657.1146.011		  26,90	

KM 1147 PP 3 Rubel 2008, UNESCO Welterbe-
stätten (Vulkane auf Kamcatka),  
1 oz Silber  
	 8657.1147.011		  84,80	

KM 1150 PP 3 Rubel 2008, Weltmeisterschaft 
im Gehen in Ceboksary, selten sehr 
gesucht, 1 oz Silber  
	 8657.1150.011		  79,80	

KM 1151 PP 3 Rubel 2008, Wirtschaftsgemeinschaft 
Hauptstädte (Moskau), selten sehr 
gesucht, 1 oz Silber  
	 8657.1151.011		  89,80	

KM 1152 PP 3 Rubel 2008, Sommerspiele in Beijing 
(Synchronschwimmerinnen), 1 oz Silber  
	 8657.1152.011		  48,90	

KM 1204 ff PP 17x 1 Rubel 2009-2016, Serie 
Luftfahrt und Kampfflieger der 
Russischen Luftwaffe je 1/4 oz Silber, 
selten und gesucht nur 3.000 Sätze  
	 8657.2009.011		  595,-	

KM 992 PP 3 Rubel 2009, Chinesisches Jahr des 
Büffels, 1 oz Silber  
	 8657.992.011		  89,80	

KM 1158 PP 2 Rubel 2009, 175 Jahre Dmitrij 
Mendeleev, 1/2 oz Silber, nur 5.000 Ex.  
	 8657.1158.011		  28,90	

KM 1161 PP 3 Rubel 2009, Münzwesen 
(Prägeanstalt Sestoreckij), selten sehr 
gesucht, 1 oz Silber  
	 8657.1161.011		  79,80	

Russland Silbermünzen 1-3 Rubel
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 1103 PP 3 Rubel 2007, Tatarisches Theater in 

Kazan, 1 oz Silber  
	 8657.1103.011		  58,90	

2 Rubel 2007, 100 Jahre Sergej Korolev, 
Raketenkonstrukteur, 1/2 oz Silber (KM 1104), PP
	 8657.1104.011	          34,80 €

KM 1105 PP 2 Rubel 2007,150 Jahre Vladimir 
Bechterev, Neurologe, 1/2 oz Silber  
	 8657.1105.011		  27,90	

KM 1106 PP 2 Rubel 2007, 300 Jahre Leonhard 
Euler, Mathematiker, 1/2 oz Silber  
	 8657.1106.011		  27,90	

KM 1107 PP 2 Rubel 2007, 100 Jahre Vasilij 
Solovyov-Sedoj, Komponist, 1/2 oz Silber 	
	 8657.1107.011		  26,80	

KM 1109 PP 1 Rubel 2007, Ldogasee-Ringelrobbe, 
1/2 oz Silber  
	 8657.1109.011		  26,80	

3x 1 Rubel 2007, Armee-Serie: Wappen der 
Weltalltruppen und Raumfahrt, je 1/4 oz Silber 
(KM 1110-2), PP
	 8657.1110.021	              95,80 €

KM 1113 PP 3 Rubel 2007, Chinesisches Jahr des 
Schweins, 1 oz Silber  
	 8657.1113.011		  69,80	

KM 979 PP 2 Rubel 2008, Murmeltier, 1/2 oz Silber 		
	 8657.979.011		  32,90	

KM 980 PP 2 Rubel 2008, Schiedling, 1/2 oz Silber 		
	 8657.980.011		  32,90	

KM 1115 PP 3 Rubel 2008, 150 Jahre russische 
Briefmarken, 1 oz Silber mit Briefmarke 
als Goldeinlage 1,55 g, nur 8.000 Ex.  
	 8657.1115.011		  389,-	

KM 1119 PP 3 Rubel 2008, 450 Jahre Udmurtien,  
1 oz Silber  
	 8657.1119.011		  59,80	

KM 1126 PP 3 Rubel 2008, Handelshaus 
Sebastjanov, 1 oz Silber  
	 8657.1126.011		  59,80	

KM 1127 PP 3 Rubel 2008, Kathedrale Maria-
Geburt in Pskov, 1 oz Silber  
	 8657.1127.011		  65,80	

KM 1128 PP 3 Rubel 2008, Himmelsfahrskirche in 
Voronez, 1 oz Silber  
	 8657.1128.011		  59,80	

KM 1129 PP 3 Rubel 2008, Nikolaus-Kathedrale in 
Jakutsk aus dem XIX. Jht, 1 oz Silber  
	 8657.1129.011		  59,80	

3 Rubel 2010, Schriftsteller Anton Cechov, 
1 oz Silber (KM 1166), PP
	 8657.1166.011	              59,80 €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 1170 PP 3 Rubel 2009, 400 Jahre Kalmykien 

(Pagode), selten sehr gesucht, 1 oz 
Silber 	 8657.1170.011		  79,80	

3 Rubel 2009, Vitebsker Bahnhof in St. Petersburg,
selten sehr gesucht, 1 oz Silber (KM 1182), PP
	 8657.1182.011	             89,80 €

KM 1183 PP 3 Rubel 2009, Kreml von Tula, 1 oz 
Silber 	 8657.1183.011		  74,80	

KM 1185 PP 3 Rubel 2009, Kirche in der Region 
Smolensk, 1 oz Silber  
	 8657.1185.011		  95,80	

KM 1189 PP 3 Rubel 2009, Wirtschaftsgemeinschaft  
(Sagen und Legenden), selten sehr 
gesucht, 1 oz Silber  
	 8657.1189.011		  95,80	

KM 1190 PP 2 Rubel 2009, 200 Jahre Aleksej 
Kol´cov, 1/2 oz Silber, nur 5.000 Ex.  
	 8657.1190.011		  31,90	

KM 1191 PP 2 Rubel 2009, 250 Jahre Andrej 
Voronichin, 1/2 oz Silber, nur 5.000 Ex.  
	 8657.1191.011		  28,90	

KM 1196 PP 2 Rubel 2009, Eishockeystar - Wse
wolod Bobrow, 1/2 oz Silber, nur 3.000 Ex. 
	 8657.1196.011		  79,80	

KM 1197 PP 2 Rubel 2009, Eishockeystar - 
Alexander Malzew, 1/2 oz Silber, nur 
3.000 Ex.  
	 8657.1197.011		  79,80	

KM 1199 PP 3 Rubel 2009, UNESCO Welterbes
tätten (Velikij Novgorod), 1 oz Silber 
 	 8657.1199.011		  59,80	

KM 1204 PP 1 Rubel 2009, Luftwaffe (Abzeichen 
der Luftwaffe), 1/4 oz Silber  
	 8657.1204.011		  32,50	

KM 1205 PP 1 Rubel 2009, Luftwaffe (Düsenjäger), 
1/4 oz Silber  
	 8657.1205.011		  32,50	

KM 1206 PP 1 Rubel 2009, Luftfahrt Viermotoriger 
Doppeldecker (Ilja Muromez), 1/4 oz 
Silber 	 8657.1206.011		  32,50	

KM 1207 PP 3 Rubel 2009, Wirtschaftsgemeinschaft  
(Braunbär), selten sehr gesucht, 1 oz 
Silber 	 8657.1207.011		  189,-	

KM 1166 PP 3 Rubel 2010, Schriftsteller Anton 
Cechov, 1 oz Silber  
	 8657.1166.011		  59,80	

KM 1208 PP 3 Rubel 2010, Chinesisches Jahr des 
Tigers, 1 oz Silber  
	 8657.1208.011		  98,90	
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2x 3 Rubel 2010 Eiskunstläufer-Satz: Irina Rodnina
mit Alexander Saizew und Ljudmila Pachomow 
und Alexander Gorschkow, 1 oz Silber, sehr 
gesucht je nur 3.000 Ex. (KM 1269+71), PP
	 8657.1269.011	               195,- €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 1287 PP 3 Rubel 2011, 50 Jahre bemannte 

Raumfahrt (Juri Gagarin vor farbiger 
Erde), gesucht sehr selten, 1 oz Silber  
	 8657.1287.011		  198,-	

KM 1289 PP 3 Rubel 2011, 350 Jahre Burjatien 
(Frau in Tracht), gesucht sehr selten,  
1 oz Silber  
	 8657.1289.011		  119,-	

KM 1302 PP 1 Rubel 2011, Luftfahrt - Russische 
Concorde (Tu-144), 1/4 oz Silber  
	 8657.1302.011		  49,80	

KM 1303 PP 1 Rubel 2011, Luftfahrt - Doppeldecker 
U-2, 1/4 oz Silber  
	 8657.1303.011		  49,80	

KM 1307 PP 2 Rubel 2011, Italienisches Kulturjahr, 
Basilica San Nicola, 20 gramm Silber  
	 8657.1307.011		  26,90	

KM 1310 PP 1 Rubel 2011, Marschflugkörper-
truppen (Abzeichen der Marschflug-
körpertruppen, 1/4 oz Silber  
	 8657.1310.011		  29,80	

KM 1311 PP 1 Rubel 2011, Marschflug Körper-
truppen (Interkontinentalrakete), 1/4 oz 
Silber 	 8657.1311.011		  29,80	

KM 1312 PP 1 Rubel 2011, Marschflugkörper-
truppen (Aufgerichtete Rakete vor 
Gebirgslandschaft), 1/4 oz Silber 			
	 8657.1312.011		  29,80	

KM 1315 PP 3 Rubel 2011, Kinder beim malen mit 
bunter Kreide, gesucht sehr selten, 1 oz 
Silber 	 8657.1315.011		  129,-	

KM 1316 PP 3 Rubel 2011, Die Seidenstraße  
(Händler mit Kamelen vor 
Steppenlandschaft), 1 oz Silber  
	 8657.1316.011		  119,-	

KM 1319 PP 2 Rubel 2011, 100 Jahre Michail 
Botwinnik, 1/2 oz Silber  
	 8657.1319.011		  119,-	

KM 1320 PP 2 Rubel 2011, 100 Jahre Arkadij 
Rajkin, 1/2 oz Silber  
	 8657.1320.011		  89,80	

 PP	 3 Rubel 2011, 20 Jahre Unabhängige 
Staaten (GUS), 1 oz Silber  
	 8657.2011.061		  195,-	

 PP	 3 Rubel 2011, 225 Jahre 
Versicherungsinstitution, 1 oz Silber  
	 8657.2011.041		  119,-	

 PP	 3 Rubel 2011, Rettet unsere Welt - 
Leopard, 1 oz Silber  
	 8657.2011.051		  94,80	

KM 1325 PP 2 Rubel 2012, 200 Jahre Iwan Gont-
scharow, 1/2 oz Silber, nur 5.000 Ex. 			
	 8657.1325.011		  26,90	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 1216 PP 2 Rubel 2010, 200 Jahre Nikolaj 

Pirogov, 1/2 oz Silber, nur 5.000 Ex.  
	 8657.1216.011		  34,90	

KM 1217 PP 2 Rubel 2010, 150 Jahre Isaak 
Levitan, Mondnacht farbig gestaltet, 1/2 
oz Silber, nur 5.000 Ex.  
	 8657.1217.011		  46,90	

KM 1218 PP 2 Rubel 2010, 100 Jahre Galina 
Ulanova, 1/2 oz Silber, nur 5.000 Ex.  
	 8657.1218.011		  28,90	

KM 1222 PP 3 Rubel 2010, Runder Platz in 
Petrozavodsk, selten sehr gesucht, 1 oz 
Silber 	 8657.1222.011	 79,80	 69,80	

KM 1232 PP 3 Rubel 2010, UNESCO Welterbe-
stätten (1000 Jahre Jaroslavl), 1 oz 
Silber 	 8657.1232.011		  89,80	

KM 1242 PP 3 Rubel 2010, 65 Jahre Kriegsende  
(Frauen an der Heimatfront), gesucht 
sehr selten, 1 oz Silber  
	 8657.1242.011		  79,80	

KM 1243 PP 3 Rubel 2010, 65 Jahre Kriegsende 
(Krankenschwester bei Versorgung eines 
verwundeten), gesucht sehr selten, 1 oz 
Silber 	 8657.1243.011		  79,80	

KM 1244 PP 1 Rubel 2010, Panzertruppen 
(Abzeichen der Panzertruppen), 1/4 oz 
Silber 	 8657.1244.011		  29,80	

KM 1245 PP 1 Rubel 2010, Panzertruppen (Panzer 
T-80), 1/4 oz Silber  
	 8657.1245.011		  29,80	

KM 1246 PP 1 Rubel 2010, Panzertruppen (Panzer 
„KC“), 1/4 oz Silber  
	 8657.1246.011		  29,80	

KM 1248 PP 2 Rubel 2010, Dybowski-
Fleckenhirsch, 1/2 oz Silber, nur 7.500 
Ex. 	 8657.1248.011		  27,90	

KM 1249 PP 2 Rubel 2010, Kurzschwanzalbatros, 
1/2 oz Silber  
	 8657.1249.011		  27,90	

KM 1250 PP 2 Rubel 2010, Levanteotter (Viper), 
1/2 oz Silber  
	 8657.1250.011		  27,90	

KM 1251 PP 3 Rubel 2010, 10 Jahre 
Wirtschaftsgemeinschaft (EAEC), 
gesucht sehr selten, 1 oz Silber  
	 8657.1251.011		  69,80	

KM 1252 PP 3 Rubel 2010, Wirtschaftsgemeinschaft 
(Trachten und Bräuche), gesucht sehr 
selten, 1 oz Silber  
	 8657.1252.011		  89,80	

KM 1253 PP 1 Rubel 2010, Luftfahrt - Russki 
Witjas, 1/4 oz Silber  
	 8657.1253.011		  69,80	

KM 1254 PP 1 Rubel 2010, Luftfahrt - Suchoi 
Superjet 100, 1/4 oz Silber  
	 8657.1254.011		  64,80	

KM 1265 PP 3 Rubel 2010, 2. Volkszählung 
(Nationalflagge in Farbe über Landkarte, 
gesucht sehr selten, 1 oz Silber  
	 8657.1265.011		  89,80	

KM 1273 PP 3 Rubel 2010, Schacholympiade in 
Chanty-Mansijsk, gesucht sehr selten,  
1 oz Silber  
	 8657.1273.011		  89,80	

 PP	 2 Rubel 2011, 300 Jahre Mikhail 
Lomonosov, 1/2 oz Silber  
	 8657.2011.071		  32,80	

KM 1285 PP 3 Rubel 2011, 200 Jahre Streitkräfte 
(Farbiges Abzeichen über Soldaten), 
gesucht sehr selten, 1 oz Silber  
	 8657.1285.011		  249,-	

3 Rubel 2011, 170 Jahre Sberbank- grüner Trieb 
vor Globus, 1 oz Silber PP
	 8657.2011.021	            54,80 €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 1326 PP 2 Rubel 2012, 150 Jahre Pjotr 

Stolypin, 1/2 oz Silber  
	 8657.1326.011		  32,90	

KM 1327 PP 2 Rubel 2012, 150 Jahre Michail 
Nesterow, Gemälde in Farbe, 1/2 oz 
Silber 	 8657.1327.011		  48,90	

KM 1328 PP 2 Rubel 2012, 150 Jahre Iwan 
Kramskoi, Selbstporträt in Farbe, 1/2 oz 
Silber 	 8657.1328.011		  31,90	

KM 1329 PP 2 Rubel 2012, 270 Jahre Alexander 
Wassiljew, 1/2 oz Silber  
	 8657.1329.011		  36,80	

KM 1330 PP 3 Rubel 2012, Kirche St. Martin, 
gesucht sehr selten, 1 oz Silber  
	 8657.1330.011		  84,80	

KM 1331 PP 3 Rubel 2012, Mariä-Himmelfahrt-
Kloster, gesucht sehr selten, 1 oz Silber  
	 8657.1331.011		  89,80	

KM 1333 PP 3 Rubel 2012, Mariä-Entschlafens-
Kirche, gesucht sehr selten, 1 oz Silber  
	 8657.1333.011		  84,80	

KM 1334 PP 3 Rubel 2012, Geburt der Jungfrau 
Maria Kathedrale, gesucht sehr selten,  
1 oz Silber  
	 8657.1334.011		  84,80	

3 Rubel 2012, Organisatoren des Volksaufstandes 
gegen die Polen, gesucht sehr selten, 1 oz Silber 
(KM 1342), PP
	 8657.1342.011	              98,80 €

KM 1351 PP 3 Rubel 2012, 100 Jahre Museum für 
bildende Künste (Ägyptische Säulen und 
Skultpuren) mit coloriertem Bild, gesucht 
sehr selten, 1 oz Silber  
	 8657.1351.011		  89,80	

KM 1353 PP 3 Rubel 2012, UNESCO-
Weltnaturerbe Wrangelinsel, gesucht 
sehr selten, 1 oz Silber  
	 8657.1353.011		  84,80	

KM 1357 PP 2 Rubel 2012, Altaiwiesel, 1/2 oz 
Silber 	 8657.1357.011		  39,80	

KM 1358 PP 2 Rubel 2012, Gelbschnabel-
Eistaucher, 1/2 oz Silber  
	 8657.1358.011		  39,80	

KM 1359 PP 2 Rubel 2012, Bockkäfer, 1/2 oz Silber 	
	 8657.1359.011		  39,80	

KM 1361-3 PP 3x 2 Rubel 2012 Eisschnellläufer-
Satz: Marija Issakowa, Lidija Skoblikowa 
und Jewgeni Grischin, 1/2 oz Silber, je 
nur 3.000 Ex.  
	 8657.1361.011		  119,-	



Europa: Russisches Kaiserreich - Vatikan

3 Rubel 2013, Jahr der Umwelt, 1 oz Silber PP
	 8657.2013.051	         59,80 €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
PP	 3x 2 Rubel 2014 Kunstturner-Satz: Niko

lai Andrianow, Larissa Latynina und Boris 
Schachlin, 1/2 oz Silber, je nur 3.000 Ex.  
	 8657.2014.031		  119,-	

KM 1502 st Sotschi-Satz 2014: 3x 3 Rubel in 
Barrenform, die drei Maskottchen der 
Olympiade: Leopard, Eisbär und Hase, je 
1 Feinunzenbarren  
	 8657.1502.011		  169,-	

KM 1510 PP 3 Rubel 2014, 150 Jahre Zoo in 
Moskau, sehr selten nur 3.000 Ex., 1 oz 
Silber 	 8657.1510.011		  95,80	

KM 1511 PP 3 Rubel 2014, Werteinlagerung 
(Münzen und Banknoten), sehr selten 
nur 3.000 Ex., 1 oz Silber  
	 8657.1511.011		  95,80	

KM 1520 PP 3 Rubel 2014, Weltmeisterschaft  
(Judo Kämpfer), sehr selten nur 3.000 
Ex., 1 oz Silber  
	 8657.1520.011		  89,80	

KM 1525 PP 3 Rubel 2014, 200. Geburtstag von 
Mikhail Yuryevich Lermontov (Truppen im 
Hintergrund), gesucht sehr selten,  
1 oz Silber  
	 8657.1525.011		  149,-	

KM 1528 PP 3 Rubel 2014, 700. Geburtstag von 
Sergius Radonezhsky (Segnung vor dem 
Marsch zum Feld), gesucht sehr selten, 
1 oz Silber  
	 8657.1528.011		  129,-	

KM 1532 PP 3 Rubel 2014, 100. Jahrestag - 
Gemeinschaft von Russland und Tuwa 
und Gründung von Kysyl, gesucht sehr 
selten, 1 oz Silber  
	 8657.1532.011		  129,-	

KM 1533 PP 2 Rubel 2014, Sodatovs Wels, 1/2 oz 
Silber 	 8657.1533.011		  26,80	

KM 1539 PP 3 Rubel 2014, Kirche von Tkhaba-
Yerdy, gesucht sehr selten, 1 oz Silber  
	 8657.1539.011		  79,80	

KM 1540 PP 3 Rubel 2014, Museumshaus in der 
Oralregion, gesucht sehr selten, 1 oz 
Silber 	 8657.1540.011		  69,80	

KM 1541 PP 3 Rubel 2014, Kirche St. Georg, 
gesucht sehr selten, 1 oz Silber  
	 8657.1541.011		  79,80	

KM 1545 PP 3 Rubel 2014, Gostiny Dvor  
(Orenburg), 1 oz Silber  
	 8657.1545.011		  95,80	

KM 1550 PP 2 Rubel 2014, 100 Jahre Vladimir 
Chelomey, 1/2 oz Silber  
	 8657.1550.011		  36,90	

KM 1551 PP 2 Rubel 2014, Onager (Wildesel),  
1/2 oz Silber  
	 8657.1551.011		  26,80	

KM 1552 PP 2 Rubel 2014, Glänzender Ibis, 1/2 oz 
Silber 	 8657.1552.011		  26,80	

KM 1564 PP 1 Rubel 2014, Luftwaffe - Kampfflieger 
Jak-3, 1/4 oz Silber  
	 8657.1564.011		  36,80	

Russland Silbermünzen 1-3 Rubel
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 1374 PP 3 Rubel 2012, Iwan Alexjewitsch 

Bunin zwischen Eiffelturm und Basiius-
Kathedrale, gesucht sehr selten, 1 oz 
Silber 	 8657.1374.011		  89,80	

KM 1375 PP 1 Rubel 2012, Russische 
Schiedsgerichte, 1/4 oz Silber  
	 8657.1375.011		  24,90	

KM 1377 PP 3 Rubel 2012, 300 Jahre Waffenpro-
duktion (Schmied und Pistole vor Waffen-
museum), gesucht sehr selten, 1 oz Silber 	
	 8657.1377.011		  89,80	

 PP	 3 Rubel 2012, UNESCO (Kirche der 
Himmelfahrt), 1 oz Silber  
	 8657.2012.011		  79,80	

 PP	 3 Rubel 2013, Sportart - Sambo, 1 oz 
Silber, nur 3.000 Ex.  
	 8657.2013.071	 209,-	 195,-	

 PP	 2x 2 Rubel 2013 Skilangläufer-Satz: 
Raissa Smetanina und Jewgeni Grischin, 
1/2 oz Silber, je nur 3.000 Ex.  
	 8657.2013.091		  69,80	

 PP	 2 Rubel 2013, 250 Jahre Generalstab, 
1/2 oz Silber  
	 8657.2013.081		  41,80	

KM 1366 PP 3 Rubel 2012, Jahr der Drache neben 
Mondsichel, 1 oz Silber  
	 8657.1366.011		  69,80	

KM 1419 PP 2 Rubel 2013, 200 Jahre Alexander 
Dragomyschski, 1/2 oz Silber, nur 5.000 
Ex. 	 8657.1419.011		  28,90	

KM 1422 PP 3 Rubel 2013, Sommer-Universiade  
(Läuferin mit Flagge vor Kasan), gesucht 
sehr selten, 1 oz Silber  
	 8657.1422.011		  79,80	

KM 1426 PP 2 Rubel 2013, 150 Jahre Wladimir 
Wernadski, 1/2 oz Silber, nur 5.000 Ex.  
	 8657.1426.011		  34,80	

KM 1427 PP 2 Rubel 2013, 75 Jahre Wiktor 
Tschernomyrdin, 1/2 oz Silber, nur 5.000 
Ex. 	 8657.1427.011		  36,90	

KM 1428 PP 1 Rubel 2013, Luftwaffe - Düsenflieger 
TU-160, 1/4 oz Silber  
	 8657.1428.011		  36,80	

KM 1429 PP 1 Rubel 2013, Luftfahrt - Segelflieger 
ANT-25, 1/4 oz Silber  
	 8657.1429.011		  34,80	

KM 1431 PP 2 Rubel 2013, 100 Jahre Alexander 
Pokryshkin, 1/2 oz Silber  
	 8657.1431.011		  34,80	

KM 1446 PP 3 Rubel 2013, 1150 Jahre Smolensk 
mit Peter-und-Paul-Kirche, gesucht sehr 
selten, 1 oz Silber  
	 8657.1446.011		  89,80	

KM 1452 PP 3 Rubel 2013, Deutsches Kulturjahr 
(Kathedrale und Kirche mit farblichen 
Flaggen beider Länder), gesucht sehr 
selten, 1 oz Silber  
	 8657.1452.011		  109,-	

KM 1456 PP 3 Rubel 2013, Mariä-Tempelgang-
Kirche, gesucht sehr selten, 1 oz Silber  
	 8657.1456.011		  94,80	

KM 1459 PP 3 Rubel 2013, Dreifaltigkeitskathe-
drale, gesucht sehr selten, 1 oz Silber  
	 8657.1459.011		  79,80	

 PP	 3 Rubel 2013, Jahr der Schlange, 1 oz 
Silber 	 8657.2013.061		  84,80	

 PP	 3 Rubel 2013, Newelskoi-Expedition,  
1 oz Silber  
	 8657.2013.031		  69,80
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Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 1565 PP 1 Rubel 2014, Luftfahrt - 

Wasserflugzeug Be-200, 1/4 oz Silber  
	 8657.1565.011		  49,80	

 PP	 3 Rubel 2014, Jahr des Pferdes,  
1 oz Silber  
	 8657.2014.021		  59,80	

 PP	 2 Rubel 2015, 175 Jahre Pjotr 
Tschaikowsky, 1/2 oz Silber  
	 8657.2015.381		  39,80	

 PP	 2 Rubel 2015, 150 Jahre Valentin Serov, 
farbig gestaltet, 1/2 oz Silber  
	 8657.2015.391		  32,90	

 PP	 1 Rubel 2015, Russische Streitkräfte - 
Oberflächenflotte der Marine, Segelschiff, 
1/4 oz Silber  
	 8657.2015.341		  29,80	

 PP	 1 Rubel 2015, Russische Streitkräfte - 
Oberflächenflotte der Marine, modernes 
Schiff und Helikopter, 1/4 oz Silber  
	 8657.2015.351		  29,80	

 PP	 1 Rubel 2015, Russische Streitkräfte - 
Oberflächenflotte der Marine, Emblem, 
1/4 oz Silber  
	 8657.2015.361		  29,80	

 PP	 1 Rubel 2015, 25 Jahre Katastrophen-
schutzmnisterium, Emblem, 1/4 oz Silber  
	 8657.2015.371		  29,80	

 PP	 3 Rubel 2015, Internationales Kinder-
zentrum Artek (Farbiges Logo), 1 oz 
Silber, nur 1.000 Ex.  
	 8657.2015.191		  479,-	

3 Rubel 2015, Treffen der Staatsoberhäupter (SOZ),
Flaggen in Farbe, 1 oz Silber, nur 1.500 Ex. PP
	 8657.2015.261	              445,- € 

 PP	 3 Rubel 2015, Treffen der Staats - und 
Regierungschefs der BRICS (farbige 
Gestaltung), 1 oz Silber, nur 1.500 Ex.  
	 8657.2015.271		  439,-	

 PP	 3 Rubel 2015, 50 Jahre Ausgang ins All  
(farbige Erde), 1 oz Silber  
	 8657.2015.201		  189,-	

 PP	 3 Rubel 2015, Nowotscherkassk 
Kathedrale, 1 oz Silber, nur 3.000 Ex.  
	 8657.2015.321		  169,-	

 PP	 3 Rubel 2015, 70 Jahre Kriegsende, 
fahnenschwenkender Soldat auf dem 
Reichstag, 1 oz Silber  
	 8657.2015.291		  149,-	

3 Rubel 2015, Jahr der Literatur, farbig aufge-
schlagenes Buch, 1 oz Silber PP
	 8657.2015.161	             109,- € 
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Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
 PP	 1 Rubel 2016, Luftwaffe - Bomber Su-25, 

1/4 oz Silber  
	 8657.2016.291		  59,80	

 PP	 1 Rubel 2016, Luftwaffe - Kampfflieger 
La-5, 1/4 oz Silber  
	 8657.2016.301		  54,90	

 PP	 2 Rubel 2016, 130 Jahre Gabdulla Tukaj, 
1/2 oz Silber  
	 8657.2016.221		  32,90	

 PP	 2 Rubel 2016, Pallaskatze - Manul, 1/2 oz 
Silber 	 8657.2016.211		  31,80	

 PP	 2 Rubel 2016, Roter Milan-Adler, 1/2 oz 
Silber 	 8657.2016.241		  29,80	

 PP	 2 Rubel 2016, 250 Jahre Nikolay 
Karamzin, 1/2 oz Silber  
	 8657.2016.271		  29,80	

 PP	 2 Rubel 2016, Schmetterling, 1/2 oz 
Silber 	 8657.2016.251		  26,80	

 PP	 3 Rubel 2016, Diamantenfund - 
Fellkrone, nur 3.000 Ex.  
	 8657.2016.011		  79,80	

 PP	 3 Rubel 2016, Diamantenfund - Orden 
des Heiligen Andreas, 1 oz Silber  
	 8657.2016.281		  79,80	

 PP	 3 Rubel 2016, Diamantenfund - 
Kaiserkrone, 1 oz Silber  
	 8657.2016.071		  74,80	

 PP	 3 Rubel 2016, Diamantenfund - Zepter 
und Reichsapfel, 1 oz Silber  
	 8657.2016.101		  74,80	

 PP	 3 Rubel 2016, Russland - ASEAN 
(Verbund Südostasiatischer Nationen), 
Logo in Farbe, 1 oz Silber  
	 8657.2016.041		  145,-	

3 Rubel 2016, 150 Jahre Notariatssystem, 
1 oz Silber PP
	 8657.2016.151	           109,- €

 PP	 3 Rubel 2016, 175 Jahre Spargeschäfte, 
1 oz Silber  
	 8657.2016.181		  89,80	

 PP	 3 Rubel 2016, Wirtschaftsforum in 
St. Petersburg, Farbiges Logo und 
Reiterdenkmal, 1 oz Silber  
	 8657.2016.091		  79,80	

 PP	 3 Rubel 2016, 100 Jahre Murmansk,  
1 oz Silber  
	 8657.2016.171		  79,80	

 PP	 3 Rubel 2016, 350 Jahre Ulan-Ude, 1 oz 
Silber 	 8657.2016.031		  74,80	

 PP	 3 Rubel 2016, Loan Treasury Gebäude in 
Moskau, 1 oz Silber  
	 8657.2016.081		  74,80	

 PP	 3 Rubel 2016, 1000 Jahre „Russkaja 
Prawda“, 1 oz Silber  
	 8657.2016.141		  69,80	

 PP	 3 Rubel 2016, Juwelierskunst- 
Reitergespann, 1 oz Silber  
	 8657.2016.161		  69,80	

 PP	 3 Rubel 2016, Alte Börse von St. 
Petersburg, 1 oz Silber  
	 8657.2016.051		  64,80	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
 PP	 3 Rubel 2015, Bahnhof in Wladiwostok,  

1 oz Silber  
	 8657.2015.101		  98,80	

 PP	 3 Rubel 2015, Heilig-Kreuz-Kathedrale  
(Krai Perm), 1 oz Silber  
	 8657.2015.061		  95,80	

 PP	 3 Rubel 2015, 10 Jahre UN-Konvention 
gegen Korruption, 1 oz Silber  
	 8657.2015.331		  95,80	

 PP	 3 Rubel 2015, Kathedrale von St. 
Sophia, 1 oz Silber  
	 8657.2015.021		  94,80	

 PP	 3 Rubel 2015, 2000 Jahre Stadt Derbent, 
1 oz Silber  
	 8657.2015.111		  94,80	

 PP	 3 Rubel 2015, Eurasische Wirtschafts-
union (kleiner Kreis in Farbe), 1 oz Silber  
	 8657.2015.251		  94,80	

 PP	 3 Rubel 2015, 155 Jahre Bank von 
Russland mit geschichtlichen Münzen,  
1 oz Silber  
	 8657.2015.031		  89,80	

 PP	 3 Rubel 2015, 150. Jahrestag - Elista,  
1 oz Silber  
	 8657.2015.041		  89,80	

 PP	 3 Rubel 2015, 260 Jahre Staatliche 
Universität Moskau, 1 oz Silber, sehr sel-
ten nur 3.000 Ex.  
	 8657.2015.121		  89,80	

 PP	 3 Rubel 2015, 170 Jahre Geographische 
Gesellschaft - Großherzog Konstantin 
Nikolaevich, 1 oz Silber  
	 8657.2015.141		  89,80	

 PP	 3 Rubel 2015, Pskower Kreml, 1 oz 
Silber 	 8657.2015.171		  74,80	

 PP	 3 Rubel 2015, Rostower Kreml, 1 oz 
Silber 	 8657.2015.211		  74,80	

 PP	 3 Rubel 2015, Tempelikone unserer lie-
ben Frau, 1 oz Silber  
	 8657.2015.231		  74,80	

 PP	 3 Rubel 2015, Baikalsee, 1 oz Silber  
	 8657.2015.241		  74,80	

 PP	 3 Rubel 2015, Kolomna Kreml, 1 oz 
Silber 	 8657.2015.311		  74,80	

 PP	 3 Rubel 2015, Schloss Peterhof, 1 oz 
Silber 	 8657.2015.091		  72,50	

 PP	 3 Rubel 2015, Schwimm-WM  
(farbiges Logo), 1 oz Silber  
	 8657.2015.181		  69,80	

 PP	 3 Rubel 2015, Kischi Pogost, 1 oz Silber 		
	 8657.2015.221		  69,80	

3 Rubel 2015, Kreml von Nischni Nowgorod, 
1 oz Silber PP
	 8657.2015.131	           64,80 €

 PP	 3 Rubel 2015, Kirche des Heiliger 
Großherzog Wladimir - Baptist, 1 oz 
Silber 	 8657.2015.151		  64,80	

 PP	 3 Rubel 2015, 150. Jahrestag - 
Leningrader Zoo, 1 oz Silber  
	 8657.2015.281		  64,80	

3 Rubel 2016, 150 Jahre Historische Gesellschaft, 
1 oz Silber PP
	 8657.2016.111	              64,80 € 

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
 PP	 3 Rubel 2016, Eishockey-WM, 1 oz 

Rubel 	 8657.2016.191		  64,80	
 PP	 1 Rubel 2017, Schatzamt von Russland, 

1/4 oz Silber  
	 8657.2017.121		  34,80	

 PP	 1 Rubel 2017, Untersuchungsausschuss 
Russlands, 1/4 oz Silber  
	 8657.2017.151		  34,80	

 PP	 2 Rubel 2017, 200 Jahre Ivan 
Aivazovsky, 1/2 oz Silber  
	 8657.2017.191		  34,90	

 PP	 2 Rubel 2017, 190 Jahre von Pjotr 
Semjonow-Tjan-Schanski, 1/2 oz Silber  
	 8657.2017.201		  31,90	

 PP	 1 Rubel 2017, Russische Streitkräfte - 
Mechanisierte Infanterie, Emblem, 1/4 oz 
Silber 	 8657.2017.131		  29,80	

 PP	 1 Rubel 2017, Russische Streitkräfte 
- Mechanisierte Infanterie, Soldat der 
Roten Armee, 1/4 oz Silber  
	 8657.2017.141		  29,80	

 PP	 1 Rubel 2017, Russische Streitkräfte 
- Mechanisierte Infanterie, Soldat der 
Russischen Föderation, 1/4 oz Silber  
	 8657.2017.161		  29,80	

 PP	 2 Rubel 2017, 150 Jahre Konstantin 
Balmont, 1/2 oz Silber  
	 8657.2017.171		  29,80	

2 Rubel 2017, 100 Jahre Yuri Lyubimov, 
1/2 oz Silber PP
	 8657.2017.181	                29,80 € 

 PP	 3 Rubel 2017, Winnie Puuh, Figuren in 
Farbe, äußerst selten, 1 oz Silber  
	 8657.2017.061		  495,-	

 PP	 3 Rubel 2017, FIFA Konföderationen-
Pokal, 1 oz Silber  
	 8657.2017.081		  109,-	

 PP	 3 Rubel 2017, Der Feuervogel  
(Märchen), teilvergoldet, 1 oz Silber  
	 8657.2017.011		  74,80	

 PP	 3 Rubel 2017, Königin-Luisa-Brücke, 1 oz 
Silber 	 8657.2017.031		  74,80	

 PP	 3 Rubel 2017, Die Froschprinzessin  
(Märchen), farbig gestaltet, 1 oz Silber  
	 8657.2017.021		  69,80	

 PP	 3 Rubel 2017, Kloster Surp Khach, 1 oz 
Silber 	 8657.2017.071		  69,80	

 PP	 3 Rubel 2017, Weltfestival der Jugend 
und Studenten, Logo in Farbe, 1 oz 
Silber 	 8657.2017.111		  64,80	
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Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
 PP	 3 Rubel 2018, Kirche von Kazan  

(Ikone der Großmutter, v. Vyritsa),  
1 oz Silber, nur 3.000 Ex.  
	 8657.2018.311		  79,80	

3 Rubel 2018, Kathedrale der Hl. Dreifaltigkeit, 
1 oz Silber PP
	 8657.2018.071	          74,80 € 

 PP	 3 Rubel 2018, 25 Jahre Föderationsrat 
der Bundesversammlung, Flagge in 
Farbe, 1 oz Silber  
	 8657.2018.081		  74,80	

 PP	 3 Rubel 2018, Universiade in Krasnojarsk 
2019, 1 oz Silber, nur 3.000 Ex.  
	 8657.2018.251		  69,80	

 PP	 3 Rubel 2018, Kathedrale der Hl. 
Dreifaltigkeit (Saratow), 1 oz Silber, nur 
3.000 Ex.  
	 8657.2018.341		  69,80	

 PP	 2 Rubel 2019, 100 Jahre Michail 
Kalaschnikow, 1/2 oz Silber  
	 8657.2019.241		  34,90	

 PP	 2 Rubel 2019, 100 Jahre Mustai Karim, 
1/2 oz Silber  
	 8657.2019.211		  32,90	

 PP	 1 Rubel 2019, Russische Streitkräfte - 
Nuklearte Unterstützungseinheiten, 1/4 
oz Silber  
	 8657.2019.171		  29,80	

 PP	 1 Rubel 2019, Streitkräfte - Nukleare 
Unterstützungseinheiten, Emblem der 
Einheiten, 1/4 oz Silber  
	 8657.2019.181		  29,80	

 PP	 1 Rubel 2019, Rostechnadzor (Föderale 
 Agentur für technische Regulierung und 
Metrologie), 1/4 oz Silber 	 
	 8657.2019.191		  29,80	

 PP	 2 Rubel 2019, 125 Jahre Vitaly Bianki, 
1/2 oz Silber  
	 8657.2019.261		  29,80	

 PP	 1 Rubel 2019,Streitkräfte - Nukleare 
Unterstützungseinheiten, 1/4 oz Silber  
	 8657.2019.201		  24,80	

 PP	 3 Rubel 2019, 75 Jahre der Befreiung 
Leningrads von der faschistischen 
Blockade, 1 oz Silber, nur 3.000 Ex.  
	 8657.2019.071		  169,-	

 PP	 3 Rubel 2019, Die Bremer 
Stadtmusikanten (Märchen), Farbig 
gestaltet, 1 oz Silber, nur 3.000 Ex.  
	 8657.2019.111		  109,-	

 PP	 3 Rubel 2019, 100 Jahre 
Finanzuniversität, 1 oz Silber, nur 3.000 
Ex. 	 8657.2019.121		  98,80	

 PP	 3 Rubel 2019, 100 Jahre Universität 
für Filmtechnik, (benannt nach S. 
Gerasimov), 1 oz Silber, nur 3.000 Ex.  
	 8657.2019.041		  89,80	

 PP	 3 Rubel 2019, Legenden und 
Volksmärchen (Der Jäger und die 
Schlange), 1 oz Silber  
	 8657.2019.131		  79,80	

Russland Silbermünzen 1-3 Rubel
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
 PP	 2 Rubel 2018, 80. Geburtstag Wladimir 

Wyssozki, 1/2 oz Silber, gesuchte Aus-
gabe 	 8657.2018.441		  69,80	

 PP	 1 Rubel 2018, 100 Jahre 
Militärkommissariat, 1/4 oz Silber  
	 8657.2018.381		  29,80	

 PP	 2 Rubel 2018, 100 Jahre Aleksandr 
Solschenizyn, 1/2 oz Silber  
	 8657.2018.401		  29,80	

 PP	 2 Rubel 2018, 225 Jahre Friedrich Georg 
Wilhelm von Struve, 1/2 oz Silber  
	 8657.2018.421		  29,80	

 PP	 2 Rubel 2018, 150 Jahre Maxim Gorki, 
1/2 oz Silber  
	 8657.2018.411		  26,90	

 PP	 2 Rubel 2018, 200 Jahre Marius Petipa, 
1/2 oz Silber  
	 8657.2018.431		  26,90	

 PP	 1 Rubel 2018, Rosresestr, 1/4 oz Silber  
	 8657.2018.391		  22,90	

 PP	 Fußball-Weltmeisterschaft 2018 in 
Russland, Set mit allen 12 x 3 Rubel, 
inklusive der 11 Austragungsorte, sowie 
der goldene WM-Pokal, 12x 1 oz Silber, 
äußerst selten komplett angeboten  
	 8657.2018.371		  1.190,-	

 PP	 3 Rubel 2018, Fußball-WM (Pokal), 1 oz 
Silber 	 8657.2018.161		  59,80	

 PP	 3 Rubel 2018, 100 Jahre Ryazan Higher 
Airborne Militärakademie, 1 oz Silber, 
sehr gesucht nur 2.000 Ex.  
	 8657.2018.011		  495,-	

 PP	 3 Rubel 2018, Karikaturen aus 
Nu,pogodi, Figuren in Farbe, 1 oz Silber, 
selten nur 3.000 Ex.  
	 8657.2018.151		  249,-	

3 Rubel 2018, 100 Jahre Universität Woronesch, 
1 oz Silber PP
	 8657.2018.101	              129,- €

 PP	 3 Rubel 2018, 100 Jahre Kemerowo,  
1 oz Silber  
	 8657.2018.031		  109,-	

 PP	 3 Rubel 2018, Schutz des Vaterlandes  
(Panzereinheit), 1 oz Silber, nur 3.000 Ex. 	
	 8657.2018.301		  95,80	

 PP	 3 Rubel 2018, Schutz des Vaterlandes  
(Armee), 1 oz Silber, nur 3.000 Ex.  
	 8657.2018.271		  89,80	

 PP	 3 Rubel 2018, 300 Jahre Polizei, 1 oz 
Silber, nur 3.000 Ex  
	 8657.2018.331		  89,80	

 PP	 3 Rubel 2018, 75 Jahre Kurtschatow-
Institut (Logo in Farbe), 1 oz Silber, nur 
3.000 Ex.  
	 8657.2018.351		  89,80	

 PP	 3 Rubel 2018, Bewachung des 
Vaterlandes (Armee im 2. Weltkrieg),  
1 oz Silber, nur 3.000 Ex.  
	 8657.2018.361		  89,80	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
 PP	 3 Rubel 2019, 5 Jahre EAWU 

(Eurasische Wirtschaftsunion), Flaggen 
in Farbe, 1 oz Silber, nur 3.000 Ex.  
	 8657.2019.141		  74,80	

 PP	 3 Rubel 2019, 100 Jahre Archangelskoye 
State Museum Estate, 1 oz Silber, nur 
3.000 Ex.  
	 8657.2019.021		  69,80	

3 Rubel 2019, 70 Jahre Diplomatische Beziehun
gen mit China, farbig gestaltet, 1 oz Silber, nur 
5.000 Ex. PP
	 8657.2019.051	          69,80 € 

 PP	 3 Rubel 2019, 100 Jahre Republik 
Baschkortostan, 1 oz Silber, nur 3.000 
Ex. 	 8657.2019.081		  69,80	

 PP	 3 Rubel 2019, Schmuckkunst 
(Schmuckstücke der Firma Bolin), 1 oz 
Silber, nur 3.000 Ex.  
	 8657.2019.151		  69,80	

 PP	 3 Rubel 2019, Haupt-Narzan-Bad, 1 oz 
Silber, nur 3.000 Ex.  
	 8657.2019.091		  64,80	

 PP	 3 Rubel 2019, 550 Jahre Tscheboksary, 1 
oz Silber, nur 3.000 Ex.  
	 8657.2019.061		  59,80	

 PP	 1 Rubel 2020, 175 Jahre Geographische 
Gesellschaft, 1/4 oz Silber  
	 8657.2020.281		  32,90	

 PP	 2 Rubel 2020, 250 Jahre Ivan F. 
Krusenstern, 1/2 oz Silber  
	 8657.2020.321		  32,90	

 PP	 1 Rubel 2020, Moskauer Metro, 1/4 oz 
Silber 	 8657.2020.291		  29,80	

 PP	 2 Rubel 2020, 200 Jahre Afanasy Fet, 
1/2 oz Silber  
	 8657.2020.301		  29,80	

 PP	 2 Rubel 2020, 300 Jahre D.I. 
Winogradow, farbig gestaltet, 1/2 oz 
Silber 	 8657.2020.311		  29,80	

 PP	 2 Rubel 2020, 150 Jahre Ivan Bunin,  
1/2 oz Silber  
	 8657.2020.331		  29,80	

 PP	 160 Jahre Bank of Russia, Set mit 3x 
3 Rubel 2020: Treppe, Blockchain und 
Steinrelief, je 1 oz Silber, nur 5.000 Ex.  
	 8657.2020.201		  269,-	

 PP	 3 Rubel 2020, 100 Jahre 
Auslandsgeheimdienst, Flagge farbig, 1 
oz Silber, nur 3.000 Ex.  
	 8657.2020.161		  195,-	

 PP	 3 Rubel 2020, 75 Jahre Kriegsende, 
Abbildung des Roten Stern -Ordens,  
farbig gestaltet, 1 oz Silber  
	 8657.2020.251		  169,-	

 PP	 3 Rubel 2020, 75 Jahre Nuklearindustrie, 
farbige Jahreszahlen, 1 oz Silber, nur 
3.000 Ex.  
	 8657.2020.181		  159,-	

 PP	 3 Rubel 2020, 75 Jahre Kriegsende  
(unsterbliches Regiment), 1 oz Silber,  
nur 3.000 Ex.  
	 8657.2020.131		  129,-	
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Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 390 PP 25 Rubel 1994, Bautrupp der 

Transsibirischen Eisenbahn, 5 oz Silber. 
Auflage nur 3.000 Ex.  
	 8658.390.021	 325,-	 295,-	

KM 423 PP 25 Rubel 1994, Russisches Ballett -  
2. Ausgabe, 5 oz Silber  
	 8658.423.011		  319,-	

100 Rubel 1995, gesuchte Erstausgabe der 
Großsilbermünzen „Schützt unsere Welt - 
Braunbärenmutter mit drei Jungen“, 1 Kilo 
Feinsilber und Ø 100 mm groß, äußerst selten 
angeboten nur 500 Exemplare (KM 376), PP
	 8658.376.011	             2.790,- €

KM 434 PP 100 Rubel 1995, gesuchte Erstaus- 
gabe der Ballettkilomünzen „Vorspiel des 
Ballettstücks - Dornröschen von 1890“,  
1 Kilo Feinsilber und Ø 100 mm groß, 
sehr selten angeboten nur 1.000 
Exemplare  
	 8658.434.011		  1.980,-	

KM 471 PP 25 Rubel 1995, Naturschutz - Luchs 
auf Baumstamm, 5 oz Silber, nur 5.000 
Stück 	 8658.471.011		  295,-	

KM 472 PP 25 Rubel 1995, Erforschung der Arktis 
zu Luft und Wasser 1937, 5 oz Silber  
	 8658.472.011	 329,-	 295,-	

KM 485 PP 25 Rubel 1996, Ballett - Armee des 
Nussknackers vorm Weihnachsbaum,  
5 oz Silber, nur 5.000 Stück  
	 8658.485.011		  329,-	

KM 536 PP 25 Rubel 1996, Naturschutz - 
Sibirischer Tiger am Wasser, 5 oz Silber, 
nur 3.000 Stück  
	 8658.536.011		  295,-	

KM 538 PP 100 Rubel 1996, „Schützt unsere Welt - 
Sibirischer Tiger in Flußlandschaft“,  
1 Kilo Feinsilber und Ø 100 mm groß, 
selten angeboten nur 1.000 Exemplare  
	 8658.538.011		  1.990,-	

25 Rubel 1996, 300 Jahre Flotte - Seeschlacht 
1853 von Sinope, 5 oz Silber, nur 3.000 Ex. 
(KM 545), PP
	 8658.545.011	              295,- €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
 PP	 3 Rubel 2020, 100 Jahre GOELRO-Plan  

(Staatsplan zur Elektrifizierung), 1 oz 
Silber, nur 3.000 Ex.  
	 8657.2020.091		  109,-	

 PP	 3 Rubel 2020, Rettet unsere Welt - 
Tundra Wolf, 1 oz Silber, nur 5.000 Ex.  
	 8657.2020.221		  109,-	

3 Rubel 2020, Sowjetisches Soldatendenkmal in 
Rschew, 1 oz Silber, nur 3.000 Ex. PP
	 8657.2020.011	           98,80 €

 PP	 3 Rubel 2020, Animation- The Bakers - 
Barboskin, Figur farbig, 1 oz Silber  
	 8657.2020.231		  98,80	

 PP	 3 Rubel 2020, 75 Jahre UNO Russland, 
Friedenstaube, 1 oz Silber, nur 3.000 Ex. 	
	 8657.2020.271		  98,80	

 PP	 3 Rubel 2020, 75 Jahre Kriegsende, der 
Weg der Erinnerung, 1 oz Silber, nur 
4.000 Ex.  
	 8657.2020.151		  89,80	

 PP	 3 Rubel 2020, 100 Jahre Karelien,  
1 oz Silber, nur 3.000 Ex.  
	 8657.2020.241		  89,80	

 PP	 3 Rubel 2020, 100 Jahre Autonome Region 
Tschuwaschen, 1 oz Silber, nur 3.000 Ex.  
	 8657.2020.081		  84,80	

 PP	 3 Rubel 2020, 25 Jahre Rechnungskam
mer, farbiges Wappen, 1 oz Silber, nur 
3.000 Ex. 8657.2020.111		  84,80	

 PP	 3 Rubel 2020, 100 Jahre Republik 
Tatarstan, 1 oz Silber, nur 3.000 Ex.  
	 8657.2020.121		  84,80	

 PP	 3 Rubel 2020, 500 Jahre Bau des Tulaer 
Kremls, 1 oz Silber, nur 3.000 Ex.  
	 8657.2020.191		  84,80	

 PP	 3 Rubel 2020, Legenden und  
Volksmärchen (Morozko/Väterchen 
Frost), 1 oz Silber  
	 8657.2020.041		  79,80	

 PP	 3 Rubel 2020, 100 Jahre Republik Mari 
El´, 1 oz Silber, nur 3.000 Ex.  
	 8657.2020.171		  79,80	

Russland Silbermünzen 25-100 Rubel

25 Rubel 1993, Russisches Ballett, 5 oz Silber, 
gesuchte Erstausgabe der 25 Rubelstücke 
(KM 406), PP
	 8658.406.011	 309,-          279,- €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 544 PP 25 Rubel 1996, 300 Jahre Flotte - 

Seeschlacht 1799 vor der Stadt Korfu,  
5 oz Silber, nur 3.000 Ex.  
	 8658.544.011		  295,-	

KM 554 PP 25 Rubel 1997, 850 Jahre Moskau - 
Soldatendenkmal vor Triumpfbogen,  
5 oz Silber, nur 5.000 Ex.  
	 8658.554.011		  349,-	

KM 570 PP 25 Rubel 1997, Ballerina Odile und 
Siegfried in Schwanensee, nur 3.000 Ex., 
5 oz Silber  
	 8658.570.011		  349,-	

100 Rubel 1997, Serie: Russische Schiffe „Vier
mastbark - Flying von 1926, seit 1946 unter dem 
Namen „Krusenstern“, Porträt von Admiral Adam 
Johann von Krusenstern (1770-1846), 1 Kilo 
Feinsilber und Ø 100 mm groß, äußerst selten 
angeboten nur 500 Exemplare (KM 588), PP
	 8658.588.011	               2.450,- €

KM 592 PP 25 Rubel 1997, Schützt unsere Welt - 
Braunbären, sehr selten nur 1.000 Ex.,  
5 oz Silber  
	 8658.592.011	 498,-	 379,-	

KM 594 PP 25 Rubel 1997, Schützt unser 
Welt - Eisbär und Arktische Tiere im 
Hintergrund, gesuchtes Tiermotiv nur 
3.000 Ex., 5 oz Silber  
	 8658.594.011	 395,-	 369,-	

KM 622 PP 25 Rubel 1997, Naturschutz - Zobel,  
5 oz Silber, sehr selten nur 1.000 Ex.  
	 8658.622.011		  479,-	

KM 701 PP 25 Rubel 1999, Erforschung Tibet per 
Kamelkarawane (1870-73), 5 oz Silber, 
nur 3.000 Ex.  
	 8658.701.011		  329,-	

KM 710 PP 25 Rubel 2000, Bildung - damals-heute, 
5 oz Silber, sehr selten nur 1.000 Ex.  
	 8658.710.011		  369,-	

KM 715 PP 25 Rubel 2000, 140 Jahre Zentralbank 
- Manifest von 1860, 5 oz Silber, sehr 
selten nur 1.000 Ex.  
	 8658.715.011		  649,-	

KM 683 PP 25 Rubel 2001, Sibirien Expeditionen-
Ermark 1582-1585, 5 oz Silber, selten 
nur 1.000 Ex.  
	 8658.683.011	 425,-	 398,-	

KM 794 PP 25 Rubel 2001, 160 Jahre Sparkassen
erlass des Zaren Nikolaus I., 5 oz Silber  
	 8658.794.011		  325,-	

KM 777 PP 25 Rubel 2002, 200 Jahre Ministerien in 
Russland - Zar Alexander I., 5 oz Silber, 
sehr selten nur 1.500 Ex.  
	 8658.777.011		  598,-	

KM 790 PP 25 Rubel 2002, Neue Eremitage 
Treppenaufgang in Sankt Petersburg, 5 
oz Silber, nur 2.000 Ex.  
	 8658.790.011		  349,-

Rarität!

Rarität!
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Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 1102 PP 25 Rubel 2007, Festung des 

Himmelfahrtskloster (15.Jh), selten nur 
1.000 Ex., 5 oz Silber  
	 8658.1102.011		  349,-	

KM 1139 PP 25 Rubel 2008, Naturschutz - Biber, 5 
oz Silber, selten nur 1.500 Ex.  
	 8658.1139.011		  349,-	

KM 1178 PP 25 Rubel 2009, Reiterangriff zur 
Schlacht in Poltova, 5 oz Silber, selten 
nur 1.500 Ex.  
	 8658.1178.011		  349,-	

KM 1184 PP 25 Rubel 2009, Skulpturen am Staats
museum im Schloss Arachangelskoye 
mit Löwenskulptur, 5 oz Silber, selten nur 
1.500 Ex.  8658.1184.011		 325,-	

 PP	 25 Rubel 2010, Rostraline Säulen in St. 
Petersburg , 5 oz Silber, nur 1.000 Ex.  
	 8658.2010.011		  495,-	

KM 1223 PP 25 Rubel 2010, Landsitz Hmelita in 
Smolensk, 5 oz Silber, selten nur 1.500 
Ex. 	 8658.1223.011		  329,-	

KM 1225 PP 25 Rubel 2010, Kloster Aleksandr 
Svirski in Leningrad, 5 oz Silber, selten 
nur 2.000 Ex.  
	 8658.1225.011		  329,-	

KM 1226 PP 25 Rubel 2010, Koster Sanaksar in 
Mordwinien, 5 oz Silber, selten nur 1.500 
Ex. 	 8658.1226.011		  329,-	

KM 1229 PP 25 Rubel 2010, 150 Jahre Zentralbank  
(Bank Rossii), Flagge in Farbe, 5 oz 
Silber, sehr gesuchte Ausgabe 1.000 Ex. 	
	 8658.1229.011	 689,-	 649,-	

100 Rubel 2011, „Schützt unsere Welt - Leopar
denpärchen in Berglandschaft“, 1 Kilo Feinsilber 
und Ø 100 mm groß, äußerst selten angeboten 
nur 500 Exemplare PP
	 8658.2011.021	        2.190,- €

KM 1304 PP 25 Rubel 2011, Kirche der Kazaner 
Ikone der Gottesmutter in Tsaritsyno - 
Ikone in Farbe, 5 oz Silber, selten, nur 
2.000 Ex.  
	 8658.1304.011		  455,-	

KM 1306 PP 25 Rubel 2011, Palast in Pawlowsk mit  
Schlossanlage, Flussbrücke und weib-
lichen Statuen, 5 oz Silber, selten, nur 
1.000 Ex. 8658.1306.011		  489,-	

KM 1321 PP 25 Rubel 2011, Italienisches Kulturjahr 
- Ikone des hl. Nikolaus von Myra mit far-
bigen Flaggen, 4,66 g Feingold und 5 oz 
Silber, sehr selten nur 1.000 Ex.  
	 8658.1321.011		  869,-	

 PP	 25 Rubel 2011, Schützt unsere Welt -  
Leopardenkampf, im KM-Katalog nicht 
gelistet, 5 oz Silber, sehr selten nur  
1.500 Ex.  
	 8658.1350.011		  495,-	

Russland Silbermünzen 25-100 Rubel

25 Rubel 2002, Admiral Nachimov an Bord seines 
Schiffes, 5 oz Silber, nur 2.000 Ex. (KM 785), PP
	 8658.785.011	            369,- €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 865 PP 25 Rubel 2003, Festung Schlüsselburg 

auf der Nussinsel, 5 oz Silber, nur 2.000 
Ex. 	 8658.865.011		  349,-	

KM 866 PP 25 Rubel 2003, Expedition Kamchatka 
per Segelschiff 1725-30, 5 oz Silber, nur 
2.000 Ex.  
	 8658.866.011		  319,-	

KM 864 PP 25 Rubel 2004, Dreifaltigkeitskloster 
Lavra (14. Jhd.) in Sergiev Posad, 5 oz 
Silber, selten nur 1.500 Ex.  
	 8658.864.011		  379,-	

KM 867 PP 25 Rubel 2004, Insel-Kloster Valaam 
(14. Jhd.), 5 oz Silber, selten nur 1.500 
Ex. 	 8658.867.011		  379,-	

KM 1014 PP 25 Rubel 2004, Segelexpedition 
Kamtschatka 1733-43, 5 oz Silber, selten 
nur 1.500 Ex.  
	 8658.1014.011		  365,-	

KM 1023 PP 25 Rubel 2004, Naturschutz - Rentier 
im Mondschein, 5 oz Silber, nur 1.500 
Ex. 	 8658.1023.011		  425,-	

KM 1024 PP 100 Rubel 2004, „Schützt unsere Welt 
- Rivalenkampf zweier Rentiere“, 1 Kilo 
Feinsilber und Ø 100 mm groß, äußerst 
selten angeboten nur 500 Exemplare  
	 8658.1024.011		  2.250,-	

KM 924 PP 25 Rubel 2005, 625. Jahrestag der 
Schlacht auf dem Schnepfenfeld, 5 oz 
Silber, selten nur 1.500 Ex.  
	 8658.924.011	 329,-	 309,-	

KM 1050 PP 25 Rubel 2006, Klein Karelien / Malye 
Korely (Holzbaufreilichmuseum), 5 oz 
Silber, Auflage nur 1.000 Ex.  
	 8658.1050.011		  325,-	

25 Rubel 2007, 150 Jahre Große Russische 
Eisenbahngesellschaft - Dampflok, 5 oz Silber, 
sehr selten nur 1.000 Ex. (KM 1083), PP
	 8658.1083.011	            495,- €

KM 1084 PP 25 Rubel 2007, Golovin - 1.Ritter des 
Andreasordens, 5 oz Silber, Auflage nur 
1.500 Ex.  
	 8658.1084.011		  349,-	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 1335 PP 25 Rubel 2012, Museum des Malers 

Polenow, 5 oz Silber, Auflage nur 2.000 
Ex. 	 8658.1335.011		  319,-	

KM 1343 PP 25 Rubel 2012, 400. Jahrestag der 
Ausstellung des Volksheeres in Nischni 
Nowgorod - Waffen und Kriegsgeräte, 5 
oz Silber, sehr selten nur 1.000 Ex.  
	 8658.1343.011		  449,-	

KM 1346 PP 25 Rubel 2012, 200. Jahrestag des 
Sieges im Vaterländischen Krieg 1812 - 
Soldaten und Trommler vor brennenden 
Ruinen, 5 oz Silber, selten nur 2.000 Ex. 		
	 8658.1346.011		  389,-	

25 Rubel 2012, 200. Jahrestag des Sieges im 
Vaterländischen Krieg 1812 - Soldaten und 
Partisanen am Lagerfeuer, 5 oz Silber, selten nur 
2.000 Ex. (KM 1347), PP
	 8658.1347.011	         389,- €

KM 1372 PP 25 Rubel 2012, Architekt Andre 
Sacharow vor der Admiralität in Sankt 
Petersburg, 5 oz Silber, Auflage nur 
1.500 Ex.  
	 8658.1372.011		  325,-	

KM 1373 PP 25 Rubel 2012, Architekt Giacomo 
Quarenghi mit Model der Assignaten-
Bank in seiner Hand und Theater in 
Sankt Petersburg, 5 oz Silber, Auflage 
nur 1.500 Ex.  
	 8658.1373.011		  349,-	

KM 1378 PP 25 Rubel 2012, 250 Jahre 
Winterpalast in St. Petersburg, 5 oz 
Silber, Auflage nur 1.500 Ex.  
	 8658.1378.011		  349,-	

 PP	 25 Rubel 2013, 200. Geburtstag von 
Guiseppe Verdi vor Bolschoi-Theater, 5 
oz Silber, selten nur 1.000 Ex.  
	 8658.2013.031		  425,-	

 PP	 25 Rubel 2013, Aleksandr-Newski-Kloster 
in Sankt Petersburg, im KM-Katalog nicht 
gelistet, 5 oz Silber, selten nur 1.500 Ex. 		
	 8658.2013.011		  349,-	

 PP	 25 Rubel 2013, Architekt Wassili 
Baschenow, 5 oz Silber, mit neuer detail-
reicher Lasertechnik, selten nur 1.500 
Ex., 	 8658.2013.021		  365,-	

KM 1423 PP 25 Rubel 2013, Sommer-Universiade 
mit Stadtschatten von Kasan, 5 oz Silber, 
selten nur 1.500 Ex.  
	 8658.1423.011		  325,-	

KM 1432 PP 25 Rubel 2013, Kulturaustasch Kasan 
- Verona mit farbigen Flaggen, 5 oz 
Silber, sehr selten nur 1.000 Ex.  
	 8658.1432.011		  489,-	

KM 1435 PP 25 Rubel 2013, Admiral Schein im 
Hafen gegen den Strelitzenaufstand 
1698, 5 oz Silber, selten nur 1.500 Ex.  
	 8658.1435.011	 325,-	 309,-	



Europa: Russisches Kaiserreich - Vatikan

Xxxxx	 			   Europa 123

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
 PP	 25 Rubel 2015, Petrowsker Palast in 

Moskau, heute ein Luxushotel, 5 oz 
Silber, selten nur 1.000 Ex.  
	 8658.2015.041		  329,-	

 PP	 25 Rubel 2015, 750. Geburtstag von 
Dante Alighieri, mit Laserdetails, 5 oz 
Silber, äußerst selten nur 850 Ex.  
	 8658.2015.051		  469,-	

 PP	 25 Rubel 2015, Heiliger Großfürst 
Wladimir I. - der Täufer der Rus, mit 
Laserdetails, 5 oz Silber, selten nur 1.500 
Ex. 	 8658.2015.061		  389,-	

 PP	 25 Rubel 2015, Wysoko-Petrowski 
Kloster in Moskau, mit Laserdetails, 5 oz 
Silber, selten nur 1.000 Ex.  
	 8658.2015.071		  329,-	

 PP	 25 Rubel 2015, Architekt Nikolai 
Krasnow, Liwadija-Palast, 5 oz Silber, 
selten nur 1.500 Ex.  
	 8658.2015.081		  309,-	

 PP	 25 Rubel 2015, 2000 Jahre - Stadt 
Derbent, mit Stadtansicht als Laserdetail, 
5 oz Silber, selten nur 1.000 Ex.  
	 8658.2015.101		  329,-	

 PP	 25 Rubel 2015, Architekt Antonio Rinaldi, 
Marmorpalast, 5 oz Silber, selten nur 
1.000 Ex.  
	 8658.2015.091		  339,-	

 PP	 Diamantenfund-Satz: 3x 25 Rubel 
2016, mit der Zarenkrone, Reichsapfel 
und Sternkette, je 5 oz Silber, sehr 
gesucht, zusammen angeboten nur 850 
Exemplare  
	 8658.2016.041		  1.195,-	

 PP	 25 Rubel 2016, Schmuckkunst in 
Russland - Sasikow, mit Laserdetails im 
Hintergrund, 5 oz Silber, sehr selten nur 
850 Ex.  
	 8658.2016.071		  349,-	

 PP	 25 Rubel 2016, Gutshaus Ostafjewo - 
„Russischer Parnass“, Dorf Ostafjewo, 
Oblast Moskau, mit Laserporträt, 5 oz 
Silber, selten nur 1.000 Ex.  
	 8658.2016.081		  309,-	

 PP	 25 Rubel 2016, Werke von Étienne 
Maurice Falconet, mit Laserreiterbild, 5 
oz Silber, selten nur 1.000 Ex.  
	 8658.2016.091		  339,-	

25 Rubel 2016, St. John das Theologe-Kloster, 
5 oz Silber, selten nur 1.000 Ex. PP
	 8658.2016.111	             329,- €

 PP	 25 Rubel 2017, Griechenland - Tauric 
Chersonesos, 5 oz Silber, selten nur 
1.000 Ex.  
	 8658.2017.011		  389,-	

 PP	 25 Rubel 2017, Neskutschnoe in 
Moskau, mit Bewaldung als Laserdetails, 
5 oz Silber, selten nur 1.000 Ex. 			
	 8658.2017.021		  329,-	

25 Rubel 2013, Fußball - 90 Jahre Sportorgani
sation Dynamo, 5 oz Silber, Auflage nur 2.000 Ex. 
(KM 1437), PP
	 8658.1437.011	            325,- €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 1438 PP 25 Rubel 2013, Eishockey - 90 Jahre 

Sportorganisation Dynamo, 5 oz Silber, 
Auflage nur 2.000 Ex.  
	 8658.1438.011		  319,-	

KM 1439 PP 25 Rubel 2013, Biathlon - 90 Jahre 
Sportorganisation Dynamo, 5 oz Silber, 
Auflage nur 2.000 Ex.  
	 8658.1439.011		  319,-	

KM 1447 PP 25 Rubel 2013, 1150 Jahre Stadt 
Smolensk, 5 oz Silber, selten nur 1.500 
Ex. 	 8658.1447.011		  349,-	

KM 1454 PP 25 Rubel 2013, Landsitz Ostankino, 5 
oz Silber, sehr selten nur 1.500 Ex.  
	 8658.1454.011		  289,-	

KM 1457 PP 25 Rubel 2013, Architekt Giovanni 
Rossi, Rossi-Straße in Pertersburg, 5 oz 
Silber, mit neuer Lasertechnik, selten nur 
1.500 Ex.  
	 8658.1457.011		  359,-	

KM 1522 PP 25 Rubel 2014, 450. Geburtstag von 
Gailileo mit Globus und Teleskop, 5 oz 
Silber, äußerst selten nur 850 Ex.  
	 8658.1522.011		  449,-	

KM 1526 PP 25 Rubel 2014, 200. Geburtstag von 
Michael Yurevich Cermontov, 5 oz Silber, 
sehr selten nur 1.000 Ex.  
	 8658.1526.011		  309,-	

KM 1536 PP 25 Rubel 2014, Palast von Kasakow, 5 
oz Silber mit Teilvergoldung. Auflage nur 
1.500 Ex.  
	 8658.1536.011	 329,-	 309,-	

KM 1544 PP 25 Rubel 2014, Historisches Museum 
in Moskau, 5 oz Silber, sehr selten nur 
1.500 Ex.  
	 8658.1544.011		  300,-	

 PP	 25 Rubel 2015, Architekt Fjodor 
Schechtel, Jaroslawler Bahnhof in 
Moskau, 5 oz Silber, selten nur 1.000 Ex.  
	 8658.2015.021		  349,-	

25 Rubel 2015, Schätze der Weltkultur - Werke 
von Michelangelo Bounarroti mit farbigen 
Gemälden, 5 oz Silber, selten nur 1.000 Ex. PP
	 8658.2015.031	             465,- €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
 PP	 25 Rubel 2017, Architekt Vincenzo 

Brenna der Michaelsburg, mit 
Randbewaldung als Laserdetails, 5 oz 
Silber, selten nur 1.000 Ex.  
	 8658.2017.031		  329,-	

 PP	 25 Rubel 2017, Diamanten der 
Russischen Föderation - Band-Knoten, 
mit Musteruntermalung als Laserdetails, 
5 oz Silber, äußerst selten nur 850 Ex.  
	 8658.2017.041		  419,-	

 PP	 25 Rubel 2017, Diamanten der 
Russischen Föderation - Bouquet-Halter, 
mit Musteruntermalung als Laserdetails, 
5 oz Silber, äußerst selten nur 850 Ex.  
	 8658.2017.051		  419,-	

 PP	 25 Rubel 2018, 80. Geburtstag von 
Wladimir Wyssozki mit Gitarre, mit sprin-
gendem Pferd als Laserdetaillierung, 5 
oz Silber, selten nur 1.500 Ex.  
	 8658.2018.031		  495,-	

 PP	 25 Rubel 2018, Schätze der Weltkultur 
- Werke von Tintoretto, mit aufweniger 
Hintergrund Lasergestaltung und farbigen 
Personen, 5 oz Silber, selten nur 1.000 
Ex. 	 8658.2018.051		  349,-	

 PP	 25 Rubel 2018, Gutshaus Serednikowo, 
bildschöne Anwesendarstellung, 5 oz 
Silber, selten nur 1.000 Ex.  
	 8658.2018.061		  349,-	

 PP	 25 Rubel 2018, 100. Jahrestag des 
Staatlichen Museum für Orientalische 
Kunst, mit aufweniger Untergrund 
Lasergestaltung, 5 oz Silber, selten nur 
1.000 Ex.  
	 8658.2018.071		  339,-	

 PP	 25 Rubel 2018, 200. Geburtstag von  
Iwan Turgenew, mit aufweniger Laser
detaillierung, 5 oz Silber, selten nur 1.000 
Ex.  
	 8658.2018.011		  425,-	

 PP	 25 Rubel 2019, 100 Jahre 
Staatsmuseum Arachangelskoye, 5 oz 
Silber, selten nur 1.500 Ex.  
	 8658.2019.011		  349,-	

San Marino bis 2001
KM 21 st	 500 Lire 1972, Mutter mit Kind, 11 g 

Silber 	 8659.21.011		  17,80	
KM 29 st	 500 Lire 1972, Mädchen mit 

Friedenstaube, 11 g Silber  
	 8659.29.011	 19,80	 17,80	

KM 37 st	 500 Lire 1974, Streithähne, 11 g Silber  
	 8659.37.011		  19,80	

KM 153 vz/st 500 Lire 1983, Atomkriegbedrohung, 
Bimetall  
	 8659.153.011		  5,80	

KM 246 st/PP 500 Lire 1990, Fußball-WM Italien 
1990-Siegermannschaft, 11 g Silber  
	 8659.246.011		  22,50	

KM 247 st/PP 1.000 Lire 1990, Fußball-WM Italien 
1990-Siegesgötting mit Pokal, 14,6 g 
Silber 	 8659.247.011		  28,90	

KM 269 vz/st 500 Lire 1991, 1700 Jahre Staat - 
1944 Kriegsflüchtlinge, Bimetall  
	 8659.269.011		  5,80	

KM 276 PP 500 Lire 1992, Olympiade Barcelona 
1992 - Wagenrennen, 11 g Silber  
	 8659.276.011		  22,50	

KM 277 st/PP 1.000 Lire 1992, Olympiade 
Barcelona 1992 - Athleten, 14,6 g Silber  
	 8659.277.011	 29,80	 26,80	
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Slowakei bis 2008
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 3 vz- 20 Kronen 1939, Staatsgründung mit 

Präsident Tiso, 15 g Silber  
	 8674.3.011		  21,80	

20 Kronen 1941, Konstantinos und Michael, 15 g 
Silber (KM 7), vz
	 8674.7.011	            16,80 €

KM 10 vz- 50 Kronen 1944, 5 Jahre Slowakische 
Republik - Jozef Tiso, 16,5 g Silber  
	 8674.10.011		  22,50	

KM 16 PP	100 Kronen 1993, Unabhänigkeitstag, 13 
g Silber, nur 5.000 Ex.  
	 8674.16.021		  49,80	

KM 16 st	 100 Kronen 1993, Unabhänigkeitstag,  
13 g Silber,  
	 8674.16.011		  24,80	

200 Kronen 1993, 150 Jahre slowakische Schrift
sprache, 20 g Silber, nur 2.000 Ex. (KM 19), PP
	 8674.19.021	             79,80 €

KM 19 st	 200 Kronen 1993, 150 Jahre slowakische 
Schriftsprache, 20 g Silber  
	 8674.19.011		  24,90	

KM 20 PP	200 Kronen 1993, 200. Geburtstag von 
Jan Kollar, 20 g Silber, nur 2.000 Ex.  
	 8674.20.021		  69,80	

KM 20 st	 200 Kronen 1993, 200. Geburtstag von 
Jan Kollar, 20 g Silber  
	 8674.20.011		  29,80	

KM 21 PP	200 Kronen 1994, 100 Jahre Internatio
nales Olympisches Komitee, Olympiade 
Lillehammer ´94, 20 g Silber, nur 3.000 
Ex. 	 8674.21.021		  59,80	

KM 21 st	 200 Kronen 1994, 100 Jahre 
Internationales Olympisches Komitee, 
Olympiade Lillehammer ´94, 20 g Silber  
	 8674.21.011		  21,80	

KM 22 PP	200 Kronen 1994, 100. Geburtstag von 
Janko Alexy, 20 g Silber, nur 2.500 Ex.  
	 8674.22.021		  49,80	

KM 22 st	 200 Kronen 1994, 100. Geburtstag von 
Janko Alexy, 20 g Silber  
	 8674.22.011		  24,80	

KM 23 PP	200 Kronen 1994, 50 Jahre D-Day, 20 g 
Silber, nur 2.600 Ex.  
	 8674.23.021		  129,-	

KM 23 st	 200 Kronen 1994, 50 Jahre D-Day, 20 g 
Silber 	 8674.23.011		  29,80	

KM 24 PP	200 Kronen 1995, 200. Geburtstag von 
Pavol J. Safarik, 20 g Silber, nur 1.500 
Ex. 	 8674.24.021		  125,-	

KM 24 st	 200 Kronen 1995, 200. Geburtstag von 
Pavol J. Safarik, 20 g Silber  
	 8674.24.011		  28,90	

San Marino bis 2001
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 286 vz/st 500 Lire 1992, 500 Jahre Entdeckung 

Amerikas - Kolumbusschiff, Bimetall  
	 8659.286.011		  6,50	

KM 316 PP 1.000 Lire 1994, Olympiade 
Lillehammer 1994 - Skisprung, 14,6 g 
Silber 	 8659.316.011		  29,80	

KM 317 PP 500 Lire 1994, Fußball-WM USA 
1994-Fallrückzieher, 11 g Silber  
	 8659.317.011		  19,80	

KM 318 PP 1.000 Lire 1994, Fußball-WM USA 
1994-Zweikampf, 14,6 g Silber  
	 8659.318.011		  29,80	

KM 332 PP 1.000 Lire 1995, Olympiade Atlanta 
1996 - Antike Athleten, 14,6 g Silber  
	 8659.332.011	 29,80	 19,80	

KM 333 PP 5.000 Lire 1995, Zeitalter d. 
Entdeckungen, Segelschulschiff „Amerigo 
Vespucci“, 22 g Silber  
	 8659.333.011		  36,80	

KM 334 PP 10.000 Lire 1995, Zeitalter d. 
Entdeckungen, Segelschiff „Dauphine“, 
Porträt von Amerigo Vespucci, 22 g 
Silber 	 8659.334.011		  36,90	

KM 342 PP 10.000 Lire 1996, San Marino führt den 
Euro ein, 22 g Silber  
	 8659.342.011	 39,80	 34,80	

KM 370 PP 5.000 Lire 1997, Zeitalter d. 
Entdeckungen, Segelschiff von Vasco da 
gama, 18 g Silber  
	 8659.370.011		  21,80	

KM 371 PP 10.000 Lire 1997, Zeitalter d. 
Entdeckungen - Segelschiffe von 
Giovanni Caboto, 22 g Silber  
	 8659.371.011		  29,80	

10.000 Lire 1997, Libertas im Sternenkreis, 22 g 
Silber (KM 372), PP
	 8659.372.011	             34,80 €

KM 386 PP 5000 Lire 1998, Der Euro als 
Nährboden, 18 g Silber  
	 8659.386.011		  28,90	

KM 387 PP 10.000 Lire 1998, Kind mit 
Europaflaggen, 22 g Silber  
	 8659.387.011	 34,80	 32,80	

Schweden
KM 839 vz/st 5 Kronen 1966, 100 Jahre 

Verfassungreform, 18 g Silber  
	 8664.839.011	 17,80	 15,80	

Serbien/Jugoslawien
KM 90-110 PP 100, 250, 500 Dinara je 5x, 

Komplettserie Olympiade Sarajevo 1984, 
insgesamt 15 Silbermünzen mit 265 g  
	 8673.89.011	 295,-	 269,-	

KM 90 PP	100 Dinara 1982, Olympiade Sarajevo 
1984 - Eishockey, 13 g Silber  
	 8673.90.011	 15,80	 12,50	

KM 92 PP	500 Dinara 1982, Olympiade Sarajevo 
1984 - Abfahrtslauf, 23 g Silber  
	 8673.92.011		  26,80	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 25 PP	200 Kronen 1995, 100. Geburtstag von 

Mikulas Galanda, 20 g Silber, nur 1.500 
Ex. 	 8674.25.021		  135,-	

KM 25 st	 200 Kronen 1995, 100. Geburtstag von 
Mikulas Galanda, 20 g Silber  
	 8674.25.011		  24,80	

KM 26 PP	200 Kronen 1995, Europäisches 
Naturschutzjahr, 20 g Silber, nur 2.000 
Ex. 	 8674.26.021		  105,-	

KM 26 st	 200 Kronen 1995, Europäisches 
Naturschutzjahr, 20 g Silber  
	 8674.26.011		  39,80	

KM 27 PP	200 Kronen 1995, 100 Jahre Straßen
bahn in Pressburg (Bratislava), 20 g 
Silber, nur 1.600 Ex.  
	 8674.27.021		  125,-	

200 Kronen 1995, 100 Jahre Straßenbahn in 
Pressburg (Bratislava), 20 g Silber (KM 27), st
	 8674.27.011	             26,80 €

KM 28 PP	500 Kronen 1994, Slowakische National
parke - 1. Ausgabe, 33,6 g Silber, nur 
2.400 Ex.  
	 8674.28.021		  109,-	

KM 28 st	 500 Kronen 1994, Slowakische 
Nationalparke - 1. Ausgabe, 33,6 g Silber 	
	 8674.28.011		  56,80	

KM 30 PP	200 Kronen 1996, 200. Geburtstag von 
Samuel Jurkovic, 20 g Silber, nur 1.600 
Ex. 	 8674.30.021		  123,-	

KM 30 st	 200 Kronen 1996, 200. Geburtstag von 
Samuel Jurkovic, 20 g Silber  
	 8674.30.011		  21,90	

KM 31 PP	200 Kronen 1996, 100 Jahre Olympische 
Spiele der Neuzeit, 20 g Silber, nur 1.700 
Ex. 	 8674.31.021		  115,-	

KM 31 st	 200 Kronen 1996, 100 Jahre Olympische 
Spiele der Neuzeit, 20 g Silber  
	 8674.31.011		  42,80	

KM 32 PP	200 Kronen 1996, 100. Geburtstag von 
Jozef Ciger Hronsky, 20 g Silber, nur 
1.500 Ex.  
	 8674.32.021		  110,-	

KM 32 st	 200 Kronen 1996, 100. Geburtstag von 
Jozef Ciger Hronsky, 20 g Silber  
	 8674.32.011		  36,90	

KM 33 PP	200 Kronen 1996, 100 Jahre 
Zahnradbahn von Strba nach Strbske 
Pleso, 20 g Silber, nur 1.600 Ex.  
	 8674.33.021		  127,-	

KM 33 st	 200 Kronen 1996, 100 Jahre 
Zahnradbahn von Strba nach Strbske 
Pleso, 20 g Silber  
	 8674.33.011		  39,80	

KM 34 PP	200 Kronen 1996, 250. Geburtstag von 
Moric Benovsky, 20 g Silber, nur 2.000 
Ex. 	 8674.34.021		  107,-	

KM 34 st	 200 Kronen 1996, 250. Geburtstag von 
Moric Benovsky, 20 g Silber  
	 8674.34.011		  41,80	

KM 37 PP	200 Kronen 1997, 150. Geburtstag von 
Svetozar Hurban Vajansky, 20 g Silber, 
nur 1.800 Ex.  
	 8674.37.021		  99,80	
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Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 47 PP	500 Kronen 1999, Slowakische 

Nationalparke - 3. Ausgabe 50 Jahre 
Nationalpark Tatry (Tatra), 33,63 g Silber, 
nur 1.400 Ex.  
	 8674.47.021		  689,-	

KM 47 st	 500 Kronen 1999, Slowakische 
Nationalparke - 3. Ausgabe 50 Jahre 
Nationalpark Tatry (Tatra), 33,63 g Silber  
	 8674.47.011		  67,90	

KM 48 PP	200 Kronen 1999, 150. Geburtstag von 
Pavol Orszagh, 20 g Silber, nur 1.500 Ex.  
	 8674.48.021		  109,-	

KM 48 st	 200 Kronen 1999, 150. Geburtstag von 
Pavol Orszagh, 20 g Silber  
	 8674.48.011		  34,80	

200 Kronen 1999, 50 Jahre Slowakische Philhar
monie, 20 g Silber, nur 1.400 Ex. (KM 49), PP
	 8674.49.021	             159,- €

KM 49 st	 200 Kronen 1999, 50 Jahre Slowakische 
Philharmonie, 20 g Silber  
	 8674.49.011		  34,80	

KM 50 PP	500 Kronen 1999, 500 Jahre Talerprä
gung in Kremnitz, 33,63 g Silber, nur 
1.400 Ex.  
	 8674.50.021		  755,-	

KM 50 st	 500 Kronen 1999, 500 Jahre 
Talerprägung in Kremnitz, 33,63 g Silber 		
	 8674.50.011		  76,80	

KM 53 PP	500 Kronen 2000, 250. Todestag von 
Samuel Mikovini, 33,63 g Silber, nur 
1.500 Ex.  
	 8674.53.021		  229,-	

KM 53 st	 500 Kronen 2000, 250. Todestag von 
Samuel Mikovini, 33,63 g Silber  
	 8674.53.011		  56,80	

KM 55 PP	200 Kronen 2000, 250. Geburtstag von 
Juraj Fandly, 20 g Silber  
	 8674.55.021		  137,-	

KM 55 st	 200 Kronen 2000, 250. Geburtstag von 
Juraj Fandly, 20 g Silber  
	 8674.55.011		  31,80	

KM 56 PP	500 Kronen 2001, Slowakische  
Nationalparke - 4. Ausgabe Mala Fatra, 
33,63 g Silber  
	 8674.56.021		  190,-	

KM 56 st	 500 Kronen 2001, Slowakische 
Nationalparke - 4. Ausgabe Mala Fatra, 
33,63 g Silber  
	 8674.56.011		  38,90	

500 Kronen 2001, Christliche Jahrtausendwende 
2000 - 2. Ausgabe, 31,10 g Silber (KM 57), PP
	 8674.57.021	        98,90 €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 37 st	 200 Kronen 1997, 150. Geburtstag von 

Svetozar Hurban Vajansky, 20 g Silber  
	 8674.37.011		  32,90	

KM 38 PP	200 Kronen 1997, UNESCO 
Welterbestätten in der Slowakei - 1. 
Ausgabe Banska Stiavnica (Schemnitz), 
20 g Silber, nur 1.700 Ex.  
	 8674.38.021		  117,-	

KM 38 st	 200 Kronen 1997, UNESCO Welterbe
stätten in der Slowakei - 1. Ausgabe 
Banska Stiavnica (Schemnitz) (2),  
20 g Silber  
	 8674.38.011		  36,90	

KM 39 PP	500 Kronen 1997, Slowakische 
Nationalparke - 2. Ausgabe Pieniny 
(Pieninen), 33,6 g Silber, nur 1.700 Ex.  
	 8674.39.021		  198,-	

KM 39 st	 500 Kronen 1997, Slowakische 
Nationalparke - 2. Ausgabe Pieniny 
(Pieninen), 33,6 g Silber  
	 8674.39.011		  54,90	

KM 40 PP	200 Kronen 1997, 200. Geburtstag von 
Stefan Moyzes, 20 g Silber, nur 1.500 
Ex. 	 8674.40.021		  159,-	

KM 40 st	 200 Kronen 1997, 200. Geburtstag von 
Stefan Moyzes, 20 g Silber  
	 8674.40.011		  36,80	

KM 41 PP	200 Kronen 1998, 50 Jahre Slowakische 
Nationalgalerie, 20 g Silber, nur 1.600 
Ex. 	 8674.41.021		  149,-	

KM 41 st	 200 Kronen 1998, 50 Jahre Slowakische 
Nationalgalerie, 20 g Silber  
	 8674.41.011		  28,90	

200 Kronen 1998, 150 Jahre Eisenbahn in der 
Slowakei, 20 g Silber, nur 1.800 Ex. (KM 42), PP
	 8674.42.021	            195,- €

KM 42 st	 200 Kronen 1998, 150 Jahre Eisenbahn 
in der Slowakei, 20 g Silber  
	 8674.42.011		  24,80	

KM 43 PP	200 Kronen 1998, 150. Jahrestag des 
Slowakischen Nationalaufstands, 20 g 
Silber, nur 1.500 Ex.  
	 8674.43.021		  79,80	

KM 43 st	 200 Kronen 1998, 150. Jahrestag des 
Slowakischen Nationalaufstands,  
20 g Silber  
	 8674.43.011		  42,90	

KM 44 PP	200 Kronen 1998, UNESCO 
Welterbestätten in der Slowakei - 2. 
Ausgabe Spissky Hrad (Zipserhaus),  
20 g Silber, nur 1.500 Ex.  
	 8674.44.021		  129,-	

KM 44 st	 200 Kronen 1998, UNESCO Welterbe
stätten in der Slowakei - 2. Ausgabe 
Spissky Hrad (Zipserhaus), 20 g Silber  
	 8674.44.011		  26,80	

KM 45 PP	200 Kronen 1998, 100. Geburtstag von 
Jan Smrek, 20 g Silber, nur 1.500 Ex.  
	 8674.45.021		  89,80	

KM 45 st	 200 Kronen 1998, 100. Geburtstag von 
Jan Smrek, 20 g Silber  
	 8674.45.011		  39,80	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 57 st	 500 Kronen 2001, Christliche 

Jahrtausendwende 2000 - 2. Ausgabe, 
31,10 g Silber  
	 8674.57.011		  42,90	

KM 59 PP	200 Kronen 2001, 80. Geburtstag von 
Alexander Dubczek, 20 g Silber  
	 8674.59.021		  62,80	

KM 59 st	 200 Kronen 2001, 80. Geburtstag von 
Alexander Dubczek, 20 g Silber  
	 8674.59.011		  24,90	

KM 60 PP	200 Kronen 2002, 100. Geburtstag von 
Lùdovit Fulla, 20 g Silber  
	 8674.60.021		  47,90	

KM 60 st	 200 Kronen 2002, 100. Geburtstag von 
Lùdovit Fulla, 20 g Silber  
	 8674.60.011		  31,80	

KM 62 PP	200 Kronen 2002, UNESCO 
Welterbestätten in der Slowakei - 3. 
Ausgabe Vlkolinec, 20 g Silber  
	 8674.62.021		  51,80	

KM 62 st	 200 Kronen 2002, UNESCO 
Welterbestätten in der Slowakei - 3. 
Ausgabe Vlkolinec, 20 g Silber  
	 8674.62.011		  32,90	

KM 65 PP	200 Kronen 2003, 100. Geburtstag von 
Imrich Karvas, 20 g Silber  
	 8674.65.021		  42,80	

KM 65 st	 200 Kronen 2003, 100. Geburtstag von 
Imrich Karvas, 20 g Silber  
	 8674.65.011		  31,80	

KM 66 PP	200 Kronen 2003, 150. Geburtstag von 
Jozef Skultety, 20 g Silber  
	 8674.66.021		  52,80	

KM 66 st	 200 Kronen 2003, 150. Geburtstag von 
Jozef Skultety, 20 g Silber  
	 8674.66.011		  36,90	

KM 75 PP	200 Kronen 2004, 200. Todestag von 
Wolfgang von Kempelen, 20 g Silber  
	 8674.75.021		  46,90	

KM 75 st	 200 Kronen 2004, 200. Todestag von 
Wolfgang von Kempelen, 20 g Silber  
	 8674.75.011		  31,80	

KM 76 PP	200 Kronen 2004, UNESCO 
Welterbestätten in der Slowakei - 4. 
Ausgabe Bardejov (Bartfeld), 20 g Silber 		
	 8674.76.021		  49,80	

KM 76 st	 200 Kronen 2004, UNESCO 
Welterbestätten in der Slowakei - 4. 
Ausgabe Bardejov (Bartfeld), 20 g Silber 		
	 8674.76.011		  39,80	

KM 77 PP	200 Kronen 2005, 300. Geburtstag von 
Johann Andreas von Segner, 18 g Silber 		
	 8674.77.021		  61,90	

KM 77 st	 200 Kronen 2005, 300. Geburtstag von 
Johann Andreas von Segner, 18 g Silber 		
	 8674.77.011		  32,80	

KM 78 PP	200 Kronen 2004, Slowakei als Mitglied 
der Europäischen Union, 20 g Silber  
	 8674.78.021		  64,80	

200 Kronen 2004, Slowakei als Mitglied der 
Europäischen Union, 20 g Silber (KM 78), st
	 8674.78.011	                32,80 €
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Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 654 s/ss 2 Pesetas 1869-70, Provisorische 

Regierung Espana, aufrecht sitzende 
Freiheit mit Lorbeerzweig, 10 g Silber  
	 8677.654.011		  36,80	

KM 654 ss/vz 2 Pesetas 1869-70, Provisorische 
Regierung Espana, aufrecht sitzende 
Freiheit mit Lorbeerzweig, 10 g Silber  
	 8677.654.021		  59,80	

KM 671 ss	5 Pesetas 1875-76, Alfons XII., junges 
Porträt, 25 g Silber  
	 8677.671.011	 49,80	 44,80	

2 Pesetas 1881-84, Alfons XII., 2. Porträt, 
10 g Silber (KM 678.2), s/ss
	 8677.678.021	               24,80 €

KM 686 s/ss Peseta 1881-85, Alfons XII., 2. Porträt, 
5 g Silber  
	 8677.686.011		  27,80	

KM 688 ss	5 Pesetas 1882-85, Alfons XII., Porträt 
mit Wangenbart, 25 g Silber  
	 8677.688.011	 42,50	 39,80	

KM 689 s/ss 5 Pesetas 1888-92, Babykönig Alfons 
XIII. mit 2 Jahren, 25 g Silber  
	 8677.689.011	 34,80	 32,50	

Spanien 1939-2001
KM 797 ss/vz 100 Pesetas 1966, Francisco Franco, 

19 g Silber  
	 8679.797.011		  16,80	

KM 859 PP 2.000 Pesetas 1990, Olympiade 
Barcelona 1992 - Emblem, 27 g Silber  
	 8679.859.011	 32,50	 29,80	

KM 861 PP 2.000 Pesetas 1990, Olympiade 
Barcelona 1992 - Bogenschütze, 27 g 
Silber 	 8679.861.011	 32,50	 29,80	

KM 862 PP 2.000 Pesetas 1990, Olympiade 
Barcelona 1992 - Fußball, 27 g Silber  
	 8679.862.011	 32,50	 29,80	

KM 863 PP 2.000 Pesetas 1990, Olympiade Barce
lona 1992 - Menschenpyramide, 27 g 
Silber 	 8679.863.011		  32,50	

KM 864 PP 2.000 Pesetas 1990, Olympiade 
Barcelona 1992 - Läufer, 27 g Silber  
	 8679.864.011		  32,50	

KM 865 PP 2.000 Pesetas 1990, Olympiade 
Barcelona 1992 - Rudern, 27 g Silber  
	 8679.865.011		  32,50	

2.000 Pesetas 1990, Olympiade Barcelona 1992 - 
Basketball, 27 g Silber (KM 866), PP
	 8679.866.011	              32,50 €

KM 887 PP 2.000 Pesetas 1991, Olympiade 
Barcelona 1992 Fackel, 27 g Silber  
	 8679.887.011	 32,50	 29,80	

KM 888 PP 2.000 Pesetas 1991, Olympiade 
Barcelona 1992 - Tennis, 27 g Silber  
	 8679.888.011		  32,50	

Slowakei bis 2008
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 81 PP	200 Kronen 2005, Ungarische 

Königskrönungen in Pressburg - 1. 
Ausgabe 350. Jahrestag der Krönung v. 
Leopold, 18 g Silber  
	 8674.81.021		  48,90	

KM 81 st	 200 Kronen 2005, Ungarische Königskrö
nungen in Pressburg - 1. Ausgabe 350. 
Jahrestag der Krönung v. Leopold, 18 g 
Silber 	 8674.81.011		  34,90	

KM 82 PP	200 Kronen 2005, 200. Jahrestag des 
Friedens von Pressburg, 18 g Silber  
	 8674.82.021		  68,90	

KM 82 st	 200 Kronen 2005, 200. Jahrestag des 
Friedens von Pressburg, 18 g Silber  
	 8674.82.011		  36,80	

KM 84 PP	500 Kronen 2006, Slowakische 
Nationalparke - 6. Ausgabe Muranska 
planina (Muraner Hochebene), 33,63 g 
Silber 	 8674.84.021		  121,-	

KM 84 st	 500 Kronen 2006, Slowakische 
Nationalparke - 6. Ausgabe Muranska 
planina (Muraner Hochebene), 33,63 g 
Silber 	 8674.84.011		  39,80	

KM 85 PP	500 Kronen 2005, Slowakische National
parke - 5. Ausgabe Slovensky kras  
(Slowakischer Karst), 33,63 g Silber  
	 8674.85.021		  81,90	

KM 85 st	 500 Kronen 2005, Slowakische National
parke - 5. Ausgabe Slovensky kras  
(Slowakischer Karst), 33,63 g Silber  
	 8674.85.011		  41,90	

KM 86 PP	500 Kronen 2007, 450 Jahre Festung 
von Komarno (Komorn), 33,63 g Silber  
	 8674.86.021		  163,-	

KM 86 st	 500 Kronen 2007, 450 Jahre Festung 
von Komarno (Komorn), 33,63 g Silber  
	 8674.86.011		  54,80	

KM 87 PP	200 Kronen 2006, 200. Geburtstag von 
Karol Kuzmany, 18 g Silber  
	 8674.87.021		  69,80	

KM 87 st	 200 Kronen 2006, 200. Geburtstag von 
Karol Kuzmany, 18 g Silber  
	 8674.87.011		  31,90	

KM 88 PP	200 Kronen 2008, 100. Todestag von 
Andrej Kmet, 18 g Silber  
	 8674.88.021		  67,80	

KM 88 st	 200 Kronen 2008, 100. Todestag von 
Andrej Kmet, 18 g Silber  
	 8674.88.011		  39,80	

KM 91 PP	200 Kronen 2007, 200. Geburtstag von 
Jozef Maximilian Petzval, 18 g Silber  
	 8674.91.021		  54,90	

KM 91 st	 200 Kronen 2007, 200. Geburtstag von 
Jozef Maximilian Petzval, 18 g Silber  
	 8674.91.011		  29,80	

KM 93 PP	500 Kronen 2008, Slowakische 
Nationalparke - 7. Ausgabe Nizke Tatry 
(Niedere Tatra), 33,63 g Silber  
	 8674.93.021		  79,80	

KM 93 st	 500 Kronen 2008, Slowakische 
Nationalparke - 7. Ausgabe Nizke Tatry 
(Niedere Tatra), 33,63 g Silber  
	 8674.93.011		  42,80	

Spanien bis 1939
KM 652 s	 Peseta 1869, Provisorische Regierung 

(GOBIERNO PROVISIONAL) gesuchter 
Einjahretyp, aufrecht sitzende Freiheit mit 
Lorbeerzweig, 5 g Silber  
	 8677.652.011		  32,50	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 889 PP 2.000 Pesetas 1991, Olympiade 

Barcelona 1992 - Reiten, 27 g Silber  
	 8679.889.011		  32,50	

KM 890 PP 2.000 Pesetas 1991, Olympiade 
Barcelona 1992 - Bowling, 27 g Silber  
	 8679.890.011		  34,90	

KM 911 PP 2.000 Pesetas 1992, Olympiade 
Barcelona 1992 - Tauziehen, 27 g Silber 		
	 8679.911.011		  38,50	

KM 913 PP 2.000 Pesetas 1992, Olympiade 
Barcelona 1992 - Fünf Sprinter,  
27 g Silber  
	 8679.913.011	 38,50	 34,90	

KM 914 PP 2.000 Pesetas 1992, Olympiade 
Barcelona 1992 - Quadriga, 27 g Silber  
	 8679.914.011		  38,50	

KM 940 PP 2.000 Pesetas 1994, Seidenreiher,  
27 g Silber  
	 8679.940.011		  34,80	

1.000 Pesetas 1995, Olympiade Atlanta 1996 - 
„Hologrammmünze“ Sprinter, 13,5 g Silber 
(KM 952), PP
	 8679.952.011	               17,80 €

KM 953 PP 2.000 Pesetas 1995, Auerhahn, 27 g 
Silber 	 8679.953.011		  38,90	

Tschechien/Tschechoslowakei
KM 12 vz	 10 Kronen 1928, 10 Jahre Republik- 

Masaryk, 10 g Silber  
	 8681.12.011		  13,80	

KM 15 ss/vz 10 Kronen 1930-33, Allegorie der 
Republik, 10 g Silber  
	 8681.15.011	 11,80	 9,80	

KM 18 vz	 20 Kronen 1937, Tod des Präsidenten 
Masaryk, 12 g Silber  
	 8681.18.011		  18,90	

KM 24 vz	 50 Kronen 1947, 3. Jahrestag des 
Slowakischen Aufstandes, 10 g Silber  
	 8681.24.011		  11,80	

KM 25 vz/st 50 Kronen 1948, 3. Jahrestag der 
Mairevolution, 10 g Silber  
	 8681.25.011		  11,80	

KM 26 vz	 100 Kronen 1948, Uni Prag, Wenzel und 
Karl I., 14 g Silber  
	 8681.26.011		  15,80	

KM 27 ss/vz 100 Kronen 1948, 30. Unabhängigkeit, 
14 g Silber  
	 8681.27.011		  12,80	

KM 28 vz/st 50 Kronen 1949, 70. Geburtstag von 
Stalin, 10 g Silber  
	 8681.28.011		  16,80	

100 Kronen 1949, 70. Geburtstag von Josef Stalin, 
14 g Silber (KM 30), vz
	 8681.30.011	              16,80 €
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200 Kronen 1994, 50. Jahrestag der Landung der 
Alliierten in der Normandie, 13 g Silber (KM 12), PP
	 8681.12.031	  585,- €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 15 st	 200 Kronen 1995, 50. Jahrestag des 

Sieges über den Faschismus  
	 8681.15.021		  49,80	

KM 16 st	 200 Kronen 1995, 200. Geburtstag von 
Pavel J. Safarik  
	 8681.16.011		  34,80	

KM 17 st	 200 Kronen 1995, 50 J. Vereinte Nationen  
	 8681.17.021		  34,80	

KM 28 st	 200 Kronen 1997, 100 Jahre 
Tschechische Union d. Amateursportler  
	 8681.28.021		  32,80	

KM 51 st	 200 Kronen 2001, 100. Geburtstag von 
Jaroslav Seifert, 13 g Silber  
	 8681.51.021		  36,80	

KM 53 st	 200 Kronen 2001, 250. Todestag von 
Kilian Ignaz Dientzenhofer, 13 g Silber  
	 8681.53.021		  36,80	

KM 55 st	 200 Kronen 2002, 750. Todestag der Hl. 
Zdislava von Lemberk, 13 g Silber  
	 8681.55.011		  36,80	

KM 56 st	 200 Kronen 2002, 100. Todestag von 
Emil Holub, 13 g Silber  
	 8681.56.031		  34,80	

KM 64 st	 200 Kronen 2003, Gründung des Ski
verbandes im Königreich Böhmen, 13 g 
Silber 	 8681.64.011	 39,80	 34,80	

KM 70 st	 200 Kronen 2004, 400 Todestag von 
Jakub Krcin von Jelcany, 13 g Silber  
	 8681.70.041		  32,50	

KM 71 PP	200 Kronen 2004, Tschechien als 
Mitglied der Europäischen Union, 13 g 
Silber, äußerst selten nur 1.000 Ex.  
	 8681.71.031		  129,-	

KM 83 PP	200 Kronen 2006, 500. Todestag von 
Matej Rejsek, 13 g Silber  
	 8681.83.031		  44,80	

KM 82 PP	200 Kronen 2006, 150 Jahre 
Glasfachschule in Kamenicky Senov 
(Steinschönau), 13 g Silber  
	 8681.82.031		  59,80	

KM 85 PP	200 Kronen 2006, 100. Geburtstag von 
Jaroslav Jezek, 13 g Silber  
	 8681.85.031		  44,80	

KM 92 PP	200 Kronen 2007, 650 Jahre Karlsbrücke 
in Prag, 13 g Silber  
	 8681.92.031		  44,80	

KM 93 PP	200 Kronen 2007, 100. Geburtstag von 
Jarmila Novotna, 13 g Silber  
	 8681.93.041		  39,80	

KM 94 PP	200 Kronen 2007, 50 Jahre künstliche 
Erdtrabanten, 13 g Silber  
	 8681.94.021		  39,80	

KM 97 PP	200 Kronen 2008, 650. Jahrestag 
der Verordnung zur Förderung des 
Weinbaues, 13 g Silber  
	 8681.97.021		  34,80	

KM 99 PP	200 Kronen 2008, Tschechien 
als Mitglied des Schengener 
Informationssystems, 13 g Silber  
	 8681.99.031		  42,80	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 41 vz	 25 Kronen 1954, 10. Jahrestag des slo-

wakischen Aufstandes, 16 g Silber  
	 8681.41.011		  14,80	

KM 61 vz/st 10 Kronen 1966, 1100. Jahrestag des 
Großmährischen Reiches, 12 g Silber  
	 8681.61.011		  15,80	

KM 62 vz/st 10 Kronen 1967, 500 Jahre Universität 
Bratislava, Silber  
	 8681.62.011		  39,80	

KM 64 vz/st 25 Kronen 1968, 150 Jahre 
Nationalmuseum in Prag, Silber  
	 8681.64.021		  34,80	

KM 68 vz/st 25 Kronen 1970, 25. Jahrestag des 
Slowakischen Nationalaufstandes, Silber 	
	 8681.68.011		  24,80	

KM 70 vz/st 50 Kronen 1970, 100. Geburtstag von 
Lenin, 13 g Silber  
	 8681.70.011		  27,80	

KM 71 st	 200 Kronen 2004, Tschechiens 
EU-Beitritt, 13 g Silber  
	 8681.71.041		  15,90	

KM 107 vz/st 100 Kronen 1982, 150. Jahre 
Pferdebahnstrecke, 9 g Silber  
	 8681.107.011		  18,90	

KM 108 vz/st 100 Kronen 1983, 100. Todestag von 
Karl Marx, 9 g Silber  
	 8681.108.011		  19,80	

KM 109 vz/st 100 Kronen 1983, 100. Geburtstag 
von Jaroslav Hasek, 9 g Silber  
	 8681.109.011		  13,80	

KM 114 vz/st 100 Kronen 1984, 150. Geburtstag 
von Jan Neruda, 9 g Silber  
	 8681.114.011		  13,80	

KM 115 vz/st 100 Kronen 1984, 100. Geburtstag 
von Zapotocky, 9 g Silber  
	 8681.115.011		  14,80	

KM 124 vz/st 50 Kronen 1986, Denkmalsanierung- 
Teltsch, 7 g Silber  
	 8681.124.011		  11,80	

KM 123 vz/st 100 Kronen 1986, 150. Todestag von 
Karel Macha, 9 g Silber  
	 8681.123.011		  15,80	

KM 135 vz/st 100 Kronen 1989, 50. Jahrestag 
d. Studentischen Manifestation gg. 
Okkupation u. Faschismus, 13 g Silber  
	 8681.135.011		  22,50	

KM 154 PP 100 Kronen 1991, 200. Todestag von 
Wolfgang Amadeus Mozart, 13 g Silber, 
in PP nur 5.000 Ex.  
	 8681.154.011		  125,-	

KM 156 vz/st 50 Kronen 1991, Kurorte in der 
Tschechoslowakei Marienbad, Silber  
	 8681.156.011		  19,80	

KM 157 PP 50 Kronen 1991, Kurorte in der 
Tschechoslowakei Karlsbad, 7 g Silber, 
sehr selten nur 2.363 Ex.  
	 8681.157.021		  149,-	

KM 163 PP 100 Kronen 1993, 100 Jahre 
Slowakische Musealgesellschaft, Silber, 
extrem selten nur 1.187 Ex.  
	 8681.163.021		  498,-	

KM 10 PP	200 Kronen 1993, 1 Jahr tschechische 
Verfassung, 13 g Silber  
	 8681.10.021		  245,-	

KM 10 st	 200 Kronen 1993, 1 Jahr tschechische 
Verfassung, 13 g Silber  
	 8681.10.011		  35,80	

KM 14 st	 200 Kronen 1994, Naturschutz -  
1. Ausgabe, 13 g Silber  
	 8681.14.011		  39,80	

200 Kronen 2008, 100. Todestag von Josef 
Hlavka, 13 g Silber (KM 98), PP
	 8681.98.031	  34,80 €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 100 PP 200 Kronen 2008, 150. Geburtstag von 

Viktor Ponrepo, 13 g Silber  
	 8681.100.031		  34,80	

KM 101 PP 200 Kronen 2008, 100 Jahre 
Technisches Nationalmuseum in Prag - 
Dampflokomotive, 13 g Silber  
	 8681.101.031		  39,80	

KM 102 PP 200 Kronen 2008, 100 Jahre 
Tschechischer Eishockeyverband, 13 g 
Silber 	 8681.102.031		  34,80	

KM 105 PP 200 Kronen 2009, Tschechische 
Präsidentschaft im Europäischen Rat  
(Januar - Juni 2009), 13 g Silber  
	 8681.105.041		  39,80	

KM 107 PP 200 Kronen 2009, 4. Internationales 
Polarjahr 2007-009, 13 g Silber  
	 8681.107.031		  32,80	

KM 108 PP 200 Kronen 2009, 400. Todestag von 
Judah Löw ben Bezalel, 13 g Silber  
	 8681.108.031		  29,80	

200 Kronen 2009, 400 Jahre „Astronomia Nova“ 
von Johannes Kepler, 13 g Silber (KM 109), PP
	 8681.109.031	            39,80 €

KM 109 PP 200 Kronen 2009, 400 Jahre Kepersche 
Gesetze, 13 g Silber  
	 8681.2009.011		  32,80	

KM 116 PP 200 Kronen 2010, 100. Geburtstag von 
Karel Zeman, 13 g Silber  
	 8681.116.031		  32,80	

KM 119 PP 200 Kronen 2011, 200 Jahre Prager 
Konservatorium, 13 g Silber  
	 8681.119.031		  32,80	

KM 120 PP 200 Kronen 2011, 100. Jahrestag des 
Langstreckenfluges von Jan Kaspar,  
13 g Silber  
	 8681.120.031		  36,80	

KM 121 PP 200 Kronen 2011, 500. Geburtstag von 
Jiri Melantrich von Aventin, 13 g Silber  
	 8681.121.031		  32,80	

KM 122 PP 200 Kronen 2011, 400. Todestag von 
Peter Vok von Rosenberg, 13 g Silber  
	 8681.122.031		  32,80	

KM 126 PP 200 Kronen 2012, 400. Todestag von 
Kaiser Rudolf II, 13 g Silber  
	 8681.126.031		  34,80	

KM 127 PP 200 Kronen 2012, 150 Jahre 
Turnbewegung „Sokol“, 13 g Silber  
	 8681.127.041		  32,80	

KM 128 PP 200 Kronen 2012, 100 Jahre  
Pfadfinderbewegung in Tschechien,  
13 g Silber  
	 8681.128.031		  32,80	
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200 Kronen 2019, 100 Jahre - Erstes Flugzeug 
Bohemia B-5, 13 g Silber PP
	 8681.2019.041	  32,50 €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
PP	 200 Kronen 2020, 150 Jahre Adolf Loos, 

13 g Silber  
	 8681.2020.041		  32,50	

 PP	 200 Kronen 2020, Verkündung der vier 
Prager Artikel, 13 g Silber  
	 8681.2020.061		  29,80	

 PP	 200 Kronen 2020, 200 Jahre Bozena 
Nemcova, 13 g Silber  
	 8681.2020.081		  32,50	

 PP	 200 Kronen 2020, 100 Jahre -  
Kunstgewerbeschule für Glasherstellung, 
13 g Silber  
	 8681.2020.121		  32,50	

Türkei
KM 983 PP 10.000 Lira 1988, Olympiade Calgary 

1988 - Bär mit Fackel, 23,3 g Silber  
	 8683.983.011	 29,80	 27,80	

KM 984 PP 10.000 Lira 1988, Olympiade Calgary 
1988 - Olympische Fackel, 23,3 g Silber 		
	 8683.984.011	 29,80	 27,80	

20.000 Lira (1990) „Olympiade Albertville ´92 - 
Eisschnellläufer“, 23,3 g Silber, Erstausgabe nur 
5.062 Ex. (KM 1077), PP
	 8683.1077.011	 89,-      79,80 €

KM 992 PP 20.000 Lira 1990, Fußball-WM Italien 
1990-Fussballerbein als Italienkarte,  
23,3 g Silber  
	 8683.992.011		  34,80	

KM 995 PP 20.000 Lira 1990, Fußball-WM 1990 - 
Romulus und Remus, 23,3 g Silber  
	 8683.995.011		  32,50	

KM 1021 PP 50.000 Lira 1994, Fußball-WM USA 
1994-Spieler vor Golden Gate Bridge, 
23,3 g Silber  
	 8683.1021.011		  34,80	

KM 1038 PP 50.000 Lira 1995, Geschichte der 
Seefahrt, Segelschiff von Piri Reis, nur 
13.923 Ex., 31,5 g Silber  
	 8683.1038.011		  36,90	

KM 1046 PP 750.000 Lira 1996, Türkei in Europa - 
ECU über Bauwerken, 31,5 g Silber  
	 8683.1046.011		  36,80	

KM 1099 PP 4.000.000 Lira 1999, Bedrohte Tierwlt 
- Felseneidechsen, 31,5 g Silber, nur 
2.608 Ex. geprägt  
	 8683.1099.011		  64,80	

 PP	 10.000.000 Lira 2001, Bedrohte Tierwelt 
- Sumpfschildkröte, selten nur 2.165 Ex. 
geprägt, 31,5 g Silber  
	 8683.2001.011		  69,80	

Tschechien/Tschechoslowakei
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 129 PP 200 Kronen 2012, 100. Geburtstag von 

Kamil Lhotak, 13 g Silber  
	 8681.129.031		  32,80	

KM 135 PP 200 Kronen 2013, 20 Jahre 
Nationalbank 20 Jahre Tschechische 
Krone, 13 g Silber  
	 8681.135.031		  29,80	

KM 136 PP 200 Kronen 2013, 250. Geburtstag von 
Alois Klar, 13 g Silber  
	 8681.136.031		  29,80	

KM 139 PP 200 Kronen 2013, 100. Geburtstag von 
Otto Wichterle, 13 g Silber  
	 8681.139.021		  29,80	

KM 140 PP 500 Kronen 2013, 100. Geburtstag von 
Beno Blachut, 25 g Silber  
	 8681.140.031		  74,80	

 PP	 500 Kronen 2014, 100. Geburtstag von 
Jiri Kolar, 25 g Silber, nur 9.800 Ex.  
	 8681.2014.021		  69,80	

 PP	 200 Kronen 2014, 100 Jahre Gründung 
der Tschechoslowakischen Legion, 13 g 
Silber 	 8681.2014.061		  32,80	

 PP	 200 Kronen 2014, 100. Geburtstag von 
Bohumil Hrabal, 13 g Silber  
	 8681.2014.081		  29,80	

 PP	 200 Kronen 2014, 450. Geburtstag von 
Christoph Harant von Polschitz und 
Weseritz, 13 g Silber  
	 8681.2014.101		  29,80	

 PP	 200 Kronen 2014, 100. Geburtstag von 
Tomas Bata Jr., 13 g Silber  
	 8681.2014.121		  29,80	

 PP	 500 Kronen 2015, 250. Geburtstag von 
Vaclav Tham, 25 g Silber  
	 8681.2015.021		  74,80	

 PP	 200 Kronen 2015, 100. Jahrestag derent-
zifferte die Schriftsprache der Herthiter 
durch Bedrich Hrozny, 13 g Silber  
	 8681.2015.061		  34,80	

 PP	 200 Kronen 2016, 450 Jahre Jessenius 
de Magna Jessen, Schwert, anatomische 
Zeichnung, 13 g Silber  
	 8681.2016.041		  29,80	

 PP	 200 Kronen 2017, 100 Jahre Josef 
Kainar, 13 g Silber  
	 8681.2017.041		  28,90	

 PP	 200 Kronen 2017, 100 Jahre gründung 
des Vereins der tschechischen Grafiker 
Hollar, 13 g Silber  
	 8681.2017.121		  29,80	

 PP	 200 Kronen 2017, 100 Jahre - Gründung 
der Tschechischen Astronomischen 
Gesellschaft, 13 g Silber  
	 8681.2017.141		  29,80	

 PP	 200 Kronen 2018, 300 Jahre Jan Brokoff, 
13 g Silber  
	 8681.2018.041		  29,80	

 PP	 200 Kronen 2018, 200 Jahre 
Nationalmuseum, 13 g Silber  
	 8681.2018.061		  29,80	

 PP	 200 Kronen 2018, Klaudyan-Karte, 13 g 
Silber 	 8681.2018.081		  32,50	

 PP	 200 Kronen 2019, 200 Jahre - 
Tschechoslowakisches Rotes Kreuz, 13 g 
Silber 	 8681.2019.061		  29,80	

 PP	 200 Kronen 2019, 150 Jahre Ales 
Hrdlicka, 13 g Silber  
	 8681.2019.101		  29,80

Ukraine ab 1991
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 9 PP	 200.000 Karbovantsiv 1995, 400. 

Geburtstag von Bohdan Chmel‘nyc‘kyj, 
Ku/Ni 	 8685.9.011		  34,80	

KM 121 PP 10 Hriwna 2000, Süßwasserkrabbe,  
1 oz Feinsilber, selten  
	 8685.121.011		  129,-	

KM 115 PP 10 Hriwna 2001, Nordluchs , 1 oz 
Feinsilber, nur 3.000 Ex.  
	 8685.115.011		  169,-	

10 Hriwna 2002, Uhu, 1 oz Feinsilber, nur 3.000 Ex.
 (KM 229), PP
	 8685.229.011	  179,- €

KM 194 PP 10 Hriwna 2003, Europäisches 
Seepferdchen, 1 oz Feinsilber, nur 2.000 
Ex. 	 8685.194.011		  289,-	

KM 189 PP 10 Hriwna 2003, Olympiade Athen 2004 
- Boxen, 1 oz Feinsilber  
	 8685.189.011		  49,80	

KM 206 PP 10 Hriwna 2004, Schweinswale (kleine 
Tümmler), 1 oz Feinsilber, selten  
	 8685.206.011		  109,-	

KM 207 PP 10 Hriwna 2004, Fußball-WM in 
Deutschland 2006 - Torschuß, 33,6 g 
Silber 	 8685.207.011		  54,80	

 PP	 5 Hriwna 2020, für die selbstlose Arbeit 
der Helfer in der Corona-Pandemie, nur 
45.000 Stück, in Farbe  
	 8685.2020.011	 16,80	 14,80	

Ungarn
KM 516 vz/st 5 Pengö 1938, 900. Todestag von 

heiligen Stephan, 25 g Silber  
	 8689.516.011		  36,80	

KM 534a vz 5 Forint 1947, Präsident Kossuth, 12 g 
Silber 	 8689.534.041		  15,80	

KM 607 vz/st 200 Forint 1976, Ungar. Maler Michael 
Lieb (Mihaly Munkacsy), 28 g Silber  
	 8689.607.011		  28,90	

KM 615 PP 200 Forint 1979, Jahr des Kindes - 
Kindeszeichnungen, 28 g Silber  
	 8689.615.011	 28,90	 26,80	

KM 615 vz/st 200 Forint 1979, Jahr des Kindes 
- Kindeszeichnungen, in ST nur 9.000 
Stück, 28 g Silber  
	 8689.615.021		  34,80	

KM 659 PP 500 Forint 1986, Olympiade Calgary 
´88- Eisschnellauf, 28 g Silber  
	 8689.659.021		  28,90	

KM 660 PP 500 Forint 1987, Olympiade Seoul ´88- 
Ringen, 28 g Silber  
	 8689.660.021		  28,90	

KM 661 PP 500 Forint 1988, WWF- Wiesenweih-
Adler, 28 g Silber  
	 8689.661.021		  38,90	

KM 669 st/PP 500 Forint 1989, Fußball-WM Italien 
1990-Torwart und Spieler, 28 g Silber  
	 8689.669.011		  34,80	

KM 671 PP 500 Forint 1989, Olympiade Barcelana 
1992 - Entfachen des Feuers, 28 g Silber 	
	 8689.671.011	 34,80	 32,50	
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Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 688 PP 200 Forint 1992, Weißstorch, 10 g 

Silber 	 8689.688.011		  18,90	
KM 706 PP 1.000 Forint 1993 (Münze mit Loch), 

Fußball-WM USA 1994-Torwart und 
Liberty, 31,5 g Silber  
	 8689.706.011		  34,80	

KM 708 PP 500 Forint 1994, Alte Donaudampf
schiffe, Raddampfer „Carolina“, nur 
15.000 Ex., 31,4 g Silber 				
	 8689.708.011		  36,90	

1.000 Forint 1994, Olympiade Atlanta 1996 - 
Schwimmen, 31,5 g Silber (KM 712), PP
	 8689.712.011	  32,50 €

KM 714 PP 1.000 Forint 1995, Donauraddampfer 
„Hableany“, 31,5 g Silber  
	 8689.714.021		  34,80	

KM 716 PP 1.000 Forint 1995, Olympiade Atlanta 
1996 - Fechten, 31,5 g Silber  
	 8689.716.011	 32,50	 29,80	

KM 722 PP 2.000 Forint 1997, Zwillingsschiffe 
Helka und Kelen auf dem Plattensee 
„Arpad“, nur 5.000 Stück, 1 oz Silber  
	 8689.722.021		  39,80	

500 Forint 1988, Fußball-WM Italien 
1990-Dreikampf, 28 g Silber (KM 667), st/PP
	 8689.667.011	  34,80 €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 672 PP 500 Forint 1989, Olympiade Albertville 

1992 - Eishockey, 28 g Silber  
	 8689.672.011		  34,80	

500 Forint 1993, Donauraddampfer „Arpad“, 
31,5 g Silber (KM 702), PP
	 8689.702.021	  38,90 €

KM 683 vz/st 500 Forint 1991, Johannes Paul 
II. Visite in Budapest, 28 g Silber, nur 
10.000 Ex.  
	 8689.683.011		  44,80	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 744 PP 2.000 Forint 1999, Olympiade  

in Sydney - Hammerwerfer, nur 14.000 
Ex., 20 g Silber  
	 8689.744.011		  36,90	

Vatikanstadt ab 1929
KM 198 vz/st 1.000 Lire 1986, Johannes Paul II. bei 

der Ansprache, 14,6 g Silber  
	 8695.198.011		  24,80	

10.000 Lire 1997, 3. Ausgabe Heiliges Jahr  
2000 - Heilung des Gelähmten, 22 g Silber  
(KM 318), PP
	 8695.318.021	 69,80       64,80 €

KM 303 PP 10.000 Lire 1999, 5. Ausgabe Heiliges 
Jahr 2000 - Heiliger Geist, 22 g Silber  
	 8695.303.021	 69,80	 64,80	

KM 314 PP 10.000 Lire 2000, 6. Ausgabe Heiliges 
Jahr 2000 - Jerusalem, Silber  
	 8695.314.031	 69,80	 59,80	

KM 340 PP 5.000 Lire 2001, Johannes Paul II. - 
Osterauferstehung, 18 g Silber  
	 8695.340.011	 59,80	 49,80

Europa - Goldmünzen

20 Kronen 1873-1900, Christian IX. mit sitzender 
weiblicher Personifikation Dänemarks 
(Fr. 295/ Schön 9) (KM 791), vz
	 5975.791.011	 629,-       598,- €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 817 vz	20 Kronen 1913-17, Christian X.  

(Fr. 299/Schön 28)  
	 5975.817.011	 559,-	 549,-	

Frankreich
LU-G 44 PP 10 Euro 2003, 1. Jahrestag des Euros, 

8,45 g Gold, Auflage nur 7.000 Ex.  
	 5989.44.011		  495,-	

LU-G 409 PP 5 Euro 2010 „1100 Jahre Abtei von 
Cluny“ 0,5 g Feingold, Mintmaster Edition 
Auflage nur 3.860 Ex.  
	 5989.409.011		  95,80	

KM 695 ss	20 Francs 1809-12, Napoleon I.  
(Fr. 511/Schön 43)  
	 5989.695.011	 498,-	 479,-

20 Francs 1816-24, Louis XVIII. (Fr. 538/Schön 46) 
(KM 712.1), ss
	 5989.712.011	  479,- €

Andorra
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 70 PP	50 Diners 1991 „Olympiade Barcelona 

`92 - Turner an Ringen“, 13,34 g Gold  
	 5945.70.011		  629,-	

KM 96 PP	25 Diners 1994 „Olympiade Atlanta ´96 - 
Tennis“, 7,78 g Gold  
	 5945.96.011		  369,-	

Belgien
KM 23 ss/vz 20 Francs 1865, Leopold Premier, 

Einjahrestyp (Fr. 411/Schön 23)  
	 5960.23.011		  429,-	

20 Francs 1867-82, Leopold II. (Fr. 412/Schön 30) 
(KM 32/37), ss/vz
	 5960.37.011	  428,- €

KM 32/37 vz/st 20 Francs 1867-82, Leopold II.  
(Fr. 412/Schön 30)  
	 5960.37.021		  449,-	

KM 167+66 PP 5+50 ECU 1987/88, Kaiser Karl 
V. - 30 Jahre Römische Verträge in 
Silber und 1/2 oz Feingold, gefragte 
PP-Ausgabe  
	 5960.167.021		  1.195,-	

Dänemark
KM 810 vz	20 Kronen 1908-12, Frederik VIII.  

(Fr. 297/Schön 18)  
	 5975.810.011		  579,-

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 781 ss	20 Francs 1853-60, Napoleon III. ohne 

Kranz (Fr. 573/Schön 102)  
	 5989.781.011	 479,-	 469,-	

KM 781 vz	20 Francs 1853-60, Napoleon III. ohne 
Kranz (Fr. 573/Schön 102)  
	 5989.781.021		  489,-	

KM 781.2 ss/vz 20 Francs 1855-60 BB (Straßburg), 
Napoleon III. ohne Kranz, kleine 
Prägestätte (Fr. 574/Schön 102)  
	 5989.781.031		  495,-	

20 Francs 1861-70, Napoleon III. mit Kranz 
(Fr. 584/Schön 116) (KM 801), ss/vz
	 5989.801.011	 479,-         459,- €

KM 801.2 ss/vz 20 Francs 1861-70 BB (Straßburg), 
Napoleon III. mit Kranz, kleine 
Prägestätte (Fr. 585/Schön 118)  
	 5989.801.021		  489,-	

KM 825 ss/vz 20 Francs 1871-98,  
Stehender Genius mit Gallischem Hahn 
(Fr. 592/Schön 131)  
	 5989.825.011	 479,-	 459,-	

KM 825 vz/st 20 Francs 1871-98,  
Stehender Genius mit Gallischem Hahn 
(Fr. 592/Schön 131) 	  
	 5989.825.021		  495,-	

KM 847/857 vz 20 Francs 1899-14, Marianne und 
Gallischer Hahn (Fr. 596/Schön 191)  
	 5989.857.011		  475,-	
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Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 804 ss	1/2 Sovereign 1902-10, Edward VII.  

(Fr. 401/Schön 293)  
	 6050.804.011		  298,-	

KM 805 ss/vz Sovereign 1902-10, Edward VII.  
(Fr. 400/Schön 294)  
	 6050.805.011	 529,-	 495,-	

KM 819 vz/st 1/2 Sovereign 1911-25, Georg V.  
(Fr. 405/Schön 308)  
	 6050.819.021		  329,-	

KM 820 ss/vz Sovereign 1911-25, Georg V.  
(Fr. 404/Schön 309)  
	 6050.820.011	 529,-	 495,-	

Sovereign 1911-25, Georg V. (Fr. 404/Schön 309) 
(KM 820), vz/st
	 6050.820.021	 589,-       569,- €	

Großbritannien ab 1952
KM 908 vz/st Sovereign 1957-68, Elisabeth II. mit 

Schleife im Haar (Fr. 417/Schön 394)  
	 6055.908.021	 519,-	 495,-	

KM 922 st	1/2 Sovereign 1980-84, Elisabeth II.  
(Fr. 421/Schön 308)  
	 6055.922.021		  289,-	

KM 970b PP 2 Pound 1995, 50 Jahre Sieg der Alliier- 
ten in Europa, maximal 2.500 Exemplare  
	 6055.970.011	 1.189,-	1.149,-	

Irland

20 Euro 2006, 100. Geburtstag von Samuel 
Beckett, 1/25 oz Feingold (LT-G 6), PP
	 6065.6.011	  139,- €

Isle of Man
 PP	 1/5 Crown 2004 „FIFA-WM in Deutsch-

land - Spieler vor Ball, 1/5 oz Feingold  
	 6075.2004.011		  529,-	
Italien vor 1948

KM 21 ss/vz 20 Lire 1879-97, Umberto I.  
(Fr. 21/Schön 29)  
	 6080.21.011	 439,-	 429,-	

Kroatien
 PP	 10 Kuna 2012, Tradionelle 

Spitzendecken, 0,5 g Feingold  
	 6100.2012.011		  79,80	

Lettland
 PP	 5 Lati 2003, 10 Jahre lettische Währung - 

Trachtenmädchen, 1/25 oz Feingold  
	 6105.2003.011		  139,-	

Luxemburg
 vz/st	 Goldmedaille zu 20 Francs 1964, zur 

Krönung von Großherzog Jean am 
12.11.1964  
	 6120.1964.011		  449,-	

Malta
 PP	 500 Liras 2005, Johannes Paul II.,  

1/25 oz Gold  
	 6125.2005.011		  139,-	

Frankreich
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 847/857 vz/st 20 Francs 1899-14, Marianne und 

Gallischer Hahn (Fr. 596/Schön 191)  
	 5989.857.021	 495,-	 465,-	

KM 961b PP 10 Francs 1987, 1.000 Jahre Königs-
krönung von Hugo Capet, selten angebo-
ten	 5989.961.011	 849,-	 795,-	

KM 968b PP 5 Francs 1989, 100 Jahre Eiffelturm, 
selten angeboten  
	 5989.968.011	 989,-	 945,-	

KM 1000 PP 500 Francs 1991 „Olympiade Albert-
ville ´92 - Pierre de Fredi“, 17 g Gold 			
	 5989.1000.011		  1.190,-	

LU-G 145 PP 10 Euro 2005, FIFA-Fußball-WM 2006 
- Weltpokal, 8,45 g Gold  
	 5989.145.011		  695,-	

LU-G 514 PP 5 Euro 2011, 30 Jahre 
Musikfestspiele, 0,5 g Feingold  
	 5989.514.011		  79,80	

LU-G 577 PP 5 Euro 2012, 10 Jahre 
Euroeinführung, 0,5 g Feingold  
	 5989.577.011		  84,80	

LU-G 582 PP 5 Euro 2012, Deutsch-französische 
Freundschaft - Kohl und Mitterand, 0,5 g 
Feingold  
	 5989.582.011		  84,80	

LU-G 676 PP 5 Euro 2013 „50 Jahre Elysee-
Vertrag“, 0,5 g Feingold  
	 5989.676.011		  89,80	

LU-G 692 PP 5 Euro 2013, Historische Münzen - 
Der Picciolo, 0,5 g Feingold  
	 5989.692.011		  89,-	

LU-G 742 PP 5 Euro 2014 „Der Denar vom Jahr  
864 von Karl dem Kahlen“ 0,5 g Feingold, 
 Graveur General Auflage nur 686 Ex.  
	 5989.2014.011		  89,80	

LU-G 1348 PP 5 Euro 2020 „Buntfenster von Notre 
Dame“ 0,5 g Feingold, nur 2.000 Ex.  
	 5989.1348.011		  109,-	

Großbritannien von 1714-1952
KM 735 ss	1/2 Sovereign 1838-85, Victoria mit 

Haarband und gekröntem Wappen  
	 6050.735.011		  349,-	

KM 736 ss	Sovereign 1838-73, Victoria mit Haar-
band und gekröntem Wappen  
(Fr. 387/Schön 113-4)  
	 6050.736.011		  579,-	

Sovereign 1871-84, Victoria mit Haarband 
(Fr. 388/Schön 115) (KM 752), ss
	 6050.752.011	 539,-     519,- €

KM 766 ss/vz 1/2 Sovereign 1887-93, Victoria mit 
Krone, Wappenschild (Fr. 393/Schön 132) 	
	 6050.766.011		  349,-	

KM 784 vz	1/2 Sovereign 1893-1901, Victoria mit 
Schleier (Fr. 397/Schön 146)  
	 6050.784.021		  309,-	

KM 785 ss/vz Sovereign 1893-1901, Victoria mit 
Schleier (Fr. 396/Schön 147)  
	 6050.785.011		  539,-	

KM 785 vz	Sovereign 1893-1901, Victoria mit 
Schleier (Fr. 396/Schön 147)  
	 6050.785.021		  589,-	

Niederlande Königreich ab 1815
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 105 vz/st 10 Gulden 1875, Wilhem III. mit 

Jahreszahl oben. Nur in diesem Jahr 
geprägt (Fr. 342/Schön 59)  
	 6165.105.011		  439,-	

10 Gulden 1876-89, Wilhem III., Jahreszahl unten 
(Fr. 342/Schön 59a) (KM 106), vz/st
	 6165.106.011	 449,-      429,- €

KM 149 vz	10 Gulden 1911-17, Wilhelmina, junges 
Porträt (Fr. 349/Schön 42)  
	 6165.149.011		  449,-	
Polen ab 1918

KM 420 PP 200 Zloty 2001 „100. Geburtstag von 
Kardinal Stefan Wyszynski“ Auflage 
4.500 Ex. 15,5 g Gold  
	 6180.420.011		  1.150,-	

200 Zloty 2011 „Polnische Reitersarmee“ Auflage 
5.000 Ex. 15,5 g Gold (KM 782), PP
	 6180.782.011	  1.190,- €	

Portugal Republik
 PP	 200 Ecu 1991 „Seefahrer Henrik Nave

gador“ 8,49 g Gold, Auflage nur 2.500 Ex.  
	 6190.1991.011		  699,-	

LM-G21 st	1/4 Euro 2006, Alfons I. der Eroberer, 
1/20 oz Feingold  
	 6190.21.011		  159,-	

LM-G 57 st 1/4 Euro 2011, Antonio Vieira - 
Missionar in Brasilien, 1/20 oz Feingold  
	 6190.57.011		  159,-	

LM-G 67 st 1/4 Euro 2012, Jose Antonio Carlos de 
Seixas, 1/20 oz Feingold  
	 6190.67.011		  169,-	

LM-G 75 st 1/4 Euro 2012, Antero Tarquinio de 
Quental, 1/20 oz Feingold  
	 6190.75.011		  175,-	

Russland Kaiserreich
KM 62 ss/vz 5 Rubel 1898-1900, Nikolaus II.  

(Fr. 180) 6200.62.011		  369,-	
KM 62 vz- 5 Rubel 1901, Nikolaus II. (Fr. 180), 

gesuchter Jahrgang  
	 6200.62.041		  495,-	

KM 62 vz	 5 Rubel 1902, Nikolaus II. (Fr. 180), 
gesuchter Jahrgang  
	 6200.62.051		  489,-	

KM 64 ss/vz 10 Rubel 1898-1904, Nikolaus II.  
(Fr. 179) 6200.64.011		  598,-	

Russland 1917-91
KM 85 st- 10 Rubel/Tscherwonetz 1975-82, Bauer 

vor Industrieanlage (Fr. 181a/Schön 29)  
	 6205.85.011	 559,-	 549,-	
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Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 830 PP Bimetall 5 Rubel 2004, Städte des 

Goldenen Rings „Rostov Veliky“, 25,9 g 
Rosegold und Silberkern, äußerst selten 
angeboten nur 5.000 Ex.  
	 6205.830.011		  1.980,-	

KM 1155 PP Bimetall 5 Rubel 2008, Städte des 
Goldenen Rings „Aleksandrov“, 23,3 g 
Feingold und Silberkern, überaus selten 
angeboten nur 1.000 Ex.  
	 6205.1155.011	 2.090,-	1.980,-	

Schweiz
KM 31 vz	 20 Franken 1883-96, Helvetia  

(HMZ 2-1194 / Fried. 495)  
	 6227.31.011		  489,-	

Serbien
KM 95-111 PP 3x 5.000 Dinara 1982-84, Olympiade 

Sarajevo´84, Emblem, Tito und Flamme, 
3 Goldmünzen zu je 8,0 g Gold  
	 6230.90.011	 1.750,-	1.690,-	

Spanien
KM 673 vz	25 Pesetas 1876-80, Alfonso XII.  

(Fr. 342/ Schön 170)  
	 6245.673.011	 569,-	 549,-	

LV-G 26 PP 100 Euro 2003 „FIFA-WM in 
Deutschland - Stürmer am Ball“, Feingold 	
	 6245.26.011		  595,-	

LV-G 170 PP 20 Euro 2011, 25 Jahre Beitritt von 
Portugal und Spanien zur EU, 1/25 oz 
Feingold  
	 6245.170.011		  125,-	

KM 872 PP 10.000 Peseten 1990 „Olympiade 
Barcelona ´92 - Gymnastik, 3,36 g Fein
gold 	 6245.872.011		  279,-	

Türkei

100 Kurusch/ Piaster 1277 (1861-73) Abdul Aziz 
mit Tughra (Namenszug) des osmanischen 
Sultans (Fr. 127/Schön 139) (KM 696), ss
	 6265.696.011	             549,- €

KM 730 ss	100 Kurusch/ Piaster 1293 (1897-1907) 
Abdul Hamid II mit Tughra (Namenszug) 
des osmanischen Sultans und Zusatz „al 
Ghazi“ (der prächtige Krieger)  
(Fr. 143/Schön 173)  
	 6265.730.011	 549,-	 539,-	

KM 754 ss/vz 100 Kurusch/ Piaster 1327 (1909-
1914) Mohammed V. mit Tughra  
(Namenszug) des osmanischen Sultans 
und Zusatz „Reshad“  
(Fr. 154/Schön 281) 	  
	 6265.754.011		  549,-	

100 Kurusch/ Piaster, Atatürk mit Jahreszahl 1923 
zur Republikgründung 7,2 g (Fr. 205/Schön 381) 
(KM 854/5), vz/st
	 6265.855.011	            498,- €	

100 Rubel 1978, Olympiade Moskau 1980 - Lenin 
Stadion, 1/2 oz fein (KM 151), st
	 6205.151.011	             1.189,- €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 225 PP 50 Rubel 1989, Kathedrale Maria 

Himmelfahrt im Kremel, 1/4 oz Gold  
	 6205.225.011		  589,-	

KM 251 PP 50 Rubel 1990, Kirche Erzengel Gabriel 
in Moskau, 1/4 oz Gold  
	 6205.251.011		  589,-	

KM 252 PP 100 Rubel 1990, Reiterstandbild Peter 
der Große in Leningrad, 1/2 oz Gold  
	 6205.252.011		  1.240,-	

KM 277 PP 50 Rubel 1991, Kathedrale Sankt Isaak 
in Petersburg, 1/4 oz Gold  
	 6205.277.011		  589,-	

KM 278 PP 100 Rubel 1991, Standbild von Graf 
Tolstoj, 1/2 oz Gold  
	 6205.278.011		  1.240,-	

KM 355 PP 50 Rubel 1993, 100 Jahre Olympische 
Spiele der Neuzeit - Eiskunstlauf, 1/4 oz 
Gold nur 7.500 Ex.  
	 6205.355.011		  595,-	

 PP	 1992, Medaille in 50 Rubelgröße, zu 
Stuttgarter Münzenmesse mit tanzender 
Ballerina, Basiliuskathedrale am Roten 
Platz in Moskau und Stiftskirche in Stutt- 
gart, Rarität nur 500 Stück, 1/4 oz Fein
gold 	 6205.1992.011		  689,-	

KM 4116 st 10 Rubel 1993 „Ballerina“ 1/20 oz 
Feingold, selten angeboten 			
	 6205.416.011		  159,-	

Bimetall 5 Rubel 2004, Städte des Goldenen 
Rings „Uglich“, 25,9 g Rosegold und Silberkern, 
äußerst selten angeboten (KM 829), PP
	 6205.829.011	            1.980,- €

Bimetall 5 Rubel 2008, Städte des Goldenen 
Rings „Pereslav-Zalessky“, 23,3 g Feingold und 
Silberkern, überaus selten angeboten nur 1.000 
Ex. (KM 1154), PP
	 6205.1154.011	 2.090,-      1.980,- €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 776 vz+ 100 Kurusch/ Piaster 1327 (1915-1918) 

Mohammed V. mit Tughra  
(Namenszug) des osmanischen Sultans 
und Zusatz „al Ghazi“ (der prächtige 
Krieger). Selten! (Fr. 160/Schön 329)  
	 6265.776.011		  625,-	
Ungarn ab 1916

 PP	 5.000 Forint 2010, Erkel Fernc  
(1810-93), 0,5 g Feingold  
	 6275.2010.011		  74,80	

Vatikan
LVA-G23 PP 20 Euro 2006 „Die drei Sakramente 

der christlichen Initiation - Die Firmung“, 
Kleinstauflage von nur 3.326 Ex. 6 g 
Goldmünze eine echte Rarität in polierter 
Platte 	 6280.23.011		  495,-	

LVA-G24 PP 50 Euro 2006 „Die drei Sakramente 
der christlichen Initiation - Die Firmung“, 
Kleinstauflage von nur 3.324 Ex. 15 g 
 Goldmünze, eine echte Rarität in 
polierter Platte  
	 6280.24.011		  1.149,-	

LVA-G28 PP 20 Euro 2007 „Die drei Sakramente 
der christlichen Initiation - Die 
Eucharistie“, Kleinstauflage von nur 
3.326 Ex. 6 g Goldmünze, eine echte 
Rarität in polierter Platte  
	 6280.28.011		  495,-	

LVA-G34 PP 20 Euro 2008 „Meisterwerke der Bild
hauerkunst - Der Torso von Belvedere“, 
Kleinstauflage von nur 2.930 Ex. 6 g 
Goldmünze, eine echte Rarität in 
polierter Platte  
	 6280.34.011		  495,-	

LVA-G61 PP 20 Euro 2012 „Die restaurierte 
Paulinische Kapelle - Die Bekehrung des 
Paulus“, Kleinstauflage von nur 3.000 Ex. 
6 g Goldmünze, polierter Platte  
	 6280.61.011		  495,-	

LVA-G62 PP 50 Euro 2012 „Die restaurierte 
Paulinische Kapelle - Die Bekehrung des 
Paulus“, Kleinstauflage von nur 2.500 Ex. 
15 g Goldmünze, polierter Platte  
	 6280.62.011		  1.189,-	

2013, Kursmünzensatz Papst Benedikt XVI. in 
polierter Platte mit 50 Euro Goldmünze „Richard 
Wagner“ in offizieller Schatulle. 15 g Gold, Mit 
einer Kleinstauflage von nur 2.000 Ex. eine echte 
Rarität (LVA-G65), PP
	 6280.65.011	  1.489,- €

LVA-G68 PP 10 Euro 2013 „Sedisvakanz - 
Friedenstaube“, nur 5.000 Ex. 3 g 
Goldmünze, polierter Platte  
	 6280.68.011		  389,-	

LVA-G75 PP 20 Euro 2013 „Die Päpste der 
Renaissance - Julius II.“, Kleinstauflage 
nur 2.400 Ex. 6 g Goldmünze, polierter 
Platte 	 6280.75.011		  549,-	

LVA-G76 PP 50 Euro 2013 „Die Päpste der 
Renaissance - Leo X.“, Kleinstauflage 
nur 2.300 Ex. 15 g Goldmünze, polierter 
Platte 	 6280.76.011		  1.189,-	
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Belgien - Kursmünzen
Jahr	 Best.Nr.	 Preis
1999 bf	 Kursmünzensatz 1 Cent - 2 Euro lose, 

gemischte Jahre  
	 6315.1999.061	 9,80	 8,90	

1999 st	 Euro-Intro-Set mit den 
Kursmünzensätzen der Jahrgänge 1999, 
2000, 2001  
	 6315.1999.031	 289,-	 249,-	

2002, 
Kursmünzensatz 
„700 Jahre 
Goldsporen
schlacht“ mit 
Medaille im 
Originalblister 
(2002), st
6315.2002.021	
24,50 	 19,80 €

2003 st	 2003, Kursmünzensatz „50 Jahre 
Belgisches Fernsehen“ im Originalblister  
	 6315.2003.011	 19,80	 17,80	

2004 st	 2004, Kursmünzensatz „140 Jahre Bel
gisches Rotes Kreuz“ im Originalblister  
	 6315.2004.011	 19,80	 17,80	

2017 st	 2017, Kursmünzensatz mit den zusät-
lichen Sondermünzen 2 Euro „Universität 
Lüttich“ und 2 Euro „Universität Gent“ im 
Originalblister  
	 6315.2017.031		  35,90	

Belgien - 2 Euro
2005 bf	 2 Euro 2005 „Wirtschaftsunion Belgien-

Luxemburg“  
	 6316.2005.011	 15,80	 12,80	

2006 bf	 2 Euro 2006 „Atomium in Brüssel“  
	 6316.2006.011		  12,80	

2007 bf	 2 Euro 2007 „Römische Verträge“  
	 6316.2007.011		  6,90	

2007 PP	 2 Euro 2007 „Römische Verträge“, im 
Etui, Auflage nur 5.000 Ex.  
	 6316.2007.021		  44,80	

2008 bf	 2 Euro 2008 „60 Jahre Menschenrechte“ 	
	 6316.2008.011		  5,90	

2009 bf	 2 Euro 2009 „Louis Braille“  
	 6316.2009.011		  5,90	

2009 PP	 2 Euro 2009 „Louis Braille“, nur 7.500 
Ex. 	 6316.2009.021		  26,90	

2009 bf	 2 Euro 2009 „10 Jahre Wirtschafts- und 
Währungsunion“  
	 6316.2009.031		  5,90	

2 Euro 2010 „EU-Präsidentschaft“ (2010), bf
	 6316.2010.011	           4,80 €

2011 bf	 2 Euro 2011 „100 Jahre Internationaler 
Frauentag“  
	 6316.2011.011		  5,90	

2011 PP	 2 Euro 2011 „100 Jahre Internationaler 
Frauentag“, nur 7.500 Ex.  
	 6316.2011.021		  21,90	

2012 bf	 2 Euro 2012 „75 Jahre Königin-Elisabeth-
Musikwettbewerb“  
	 6316.2012.011		  5,90	

Andorra - Kursmünzen
Jahr	 Best.Nr.	 Preis
2014 st	 1 Cent. 2014 „Adler Kupferunze“ erste 

Kupferunze Europas  
	 6305.2014.021		  14,80	

Kursmünzensatz 1 Cent - 2 Euro lose, gemischte 
Jahre, nie im Wechselgeld zu finden (2014), bf
	 6305.2014.041	 24,80        19,80 €

2014 st	 2014, Kursmünzensatz im Originalblister  
	 6305.2014.011		  69,80	

2015 st	 2015, Kursmünzensatz im Originalblister  
	 6305.2015.021	 49,80	 42,50	

 bf	 Kleinmünzensatz 1 Cent - 5 Cent 2017 
lose, die gesuchten Andorramünzen  
	 6305.2017.021		  5,90	

2019 st	 2019, Kursmünzensatz im Originalblister  
	 6305.2019.011		  39,80	

Andorra - 2 Euro
2014 st	 2 Euro 2014 „20 Jahre Beitritt zum 

Europa-Rat“ in Coincard  
	 6306.2014.031		  49,80	

2015 st	 2 Euro 2015 „25 Jahre 
EU-Zollabkommen“ in Coincard  
	 6306.2015.031		  34,80	

2015 st	 2 Euro 2015  
„30 Jahre Wahlrecht mit 18“  
in Coincard  
	 6306.2015.041		  34,80	

2016 st	 2 Euro 2016 „25 Jahre öffentlich-recht-
licher Rundfunk“ in Coincard  
	 6306.2016.021		  32,50	

2017 st	 2 Euro 2017 „Land in den Pyrenäen“ in 
Coincard  
	 6306.2017.021		  32,50	

2017 st	 2 Euro 2017 „100 Jahre Hymne 
Andorras“ in Coincard  
	 6306.2017.031		  32,50	

2 Euro 2018 
„25 Jahre Verfassung 
Andorras“ in Coincard 
(2018), st
6306.2018.011	 29,80 €

2018 st	 2 Euro 2018  
„70 Jahre Erklärung der 
Menschenrechte“ in Coincard  
	 6306.2018.021		  32,50	

2019 st	 2 Euro 2019 „600. Jubiläum Erdrat“ in 
Coincard  
	 6306.2019.021		  49,80	

2020 st	 2 Euro 2020 „Iberoamerika-Gipfel“ in 
Coincard  
	 6306.2020.021	 39,80	 29,80	

2021 st	 2 Euro 2021 „Die alte Bevölkerung“ in 
Coincard  
	 6306.2021.011		  29,80	

Jahr	 Best.Nr.	 Preis
2012 bf	 2 Euro 2012 „10 Jahre Euro-Bargeld“  

	 6316.2012.031		  5,90	
2013 bf	 2 Euro 2013 „Meteorologisches Institut“  

	 6316.2013.011		  5,90	
2014 bf	 2 Euro 2014 „100 Jahre 1. Weltkrieg“  

	 6316.2014.011		  5,90	
2015 st	 2 Euro 2015 „Jahr der Entwicklung“ in 

Coincard  
	 6316.2015.021		  14,80	

2016 PP	 2 Euro 2016 „20 Jahre Kinderhilfswerk“, 
nur 10.000 Ex.  
	 6316.2016.031		  21,90	

2016 st	 2 Euro 2016 „Olympiateam Belgien in 
Rio“ in Coincard  
	 6316.2016.021		  17,80	

2017 st	 2 Euro 2017 „Universität Lüttich“ in 
Coincard  
	 6316.2017.021		  12,80	

2017 st	 2 Euro 2017 „Universität Gent“ in 
Coincard  
	 6316.2017.041		  12,80	

2018 st	 2 Euro 2018 „50 Jahre Studentenrevolte“ 
in Coincard  
	 6316.2018.021		  12,80	

2019 st	 2 Euro 2019 „25 Jahre Europäisches 
Währungsinstitut“ in Coincard  
	 6316.2019.011		  12,80	

2019 st	 2 Euro 2019 „450. Todestag von Pieter 
Bruegel dem Älteren“ in Coincard  
	 6316.2019.021		  12,80	

2020 st	 2 Euro 2020 „Jan van Eyck“ in Coincard 		
	 6316.2020.021		  13,80	

2021 st	 2 Euro 2021 „100 Jahre Wirtschaftsunion 
mit Luxemburg“ in Coincard  
	 6316.2021.011		  12,80	

2021 st	 2 Euro 2021 „500 Jahre Karlsgulden“ in 
Coincard, Auflage nur 150.000 Ex.  
	 6316.2021.031		  12,80	

2 Euro 2022 „Pflege - Covid-Pandemie“ in 
Coincard, Auflage nur 150.000 Ex. (2022), st
	 6316.2022.011	  12,90 €	

Belgien - Gedenkmünzen
2006 PP	 10 Euro 2006 „400. Todestag von Justus 

Lipsius“ in Silber  
	 6317.2006.011		  32,50	

2008 PP	 10 Euro 2008 „Der blaue Vogel von 
Maeterlinck“ in Silber  
	 6317.2008.011		  47,80	

BeNeLux - Kursmünzensätze

2006, Kurs-
münzensätze 
der BeNeLux-
Staaten mit einer 
BeNeLux-Medaille 
im Originalblister 
(2006), st
6319.2006.011
	  	 59,80 €
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Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
LD-G8 PP	10 Euro 2015, 150. Geburtstag von 

Eduard Vilde, 28,2 g Silber  
	 6327.8.011		  64,80	

LD-G11 PP 10 Euro 2016, 150. Geburtstag von 
Jaan Poska, 28,2 g Silber, nur 4.000 Ex. 		
	 6327.11.011		  89,80	

LD-G13 PP 8 Euro 2017, Estnische Hansestädte - 
Tallinn, 28,2 g Silber  
	 6327.13.011		  84,90	

LD-G16 PP 10 Euro 2018, Olympische Winterspiele 
Pyeongchang, 28,2 g Silber, nur 2.000 
Ex. 	 6327.16.011		  179,-	

LD-G19 PP 10 Euro, 2018, 100 Jahre Republik 
Estland, 28,2 g Silber  
	 6327.19.011		  95,80	

LD-G21 PP 15 Euro 2018, 150. Geburtstag von 
Jaan Tönisson, 28,2 g Silber, nur 3.000 
Ex. 	 6327.21.011		  79,80	

LD-G23 PP 12 Euro 2019, 200. Geburtstag von 
Johann Voldemar Jannsen, 28,2 g Silber  
	 6327.23.011		  79,80	

LD-G24 PP 8 Euro 2019, Estnische Hansestädte: 
Viljandi, 28,2 g Silber  
	 6327.24.011		  79,80	

LD-G26 PP 15 Euro 2020, Jüri Jaakson, 28,2 g 
Silber 	 6327.26.011		  79,80	

LD-G29 PP 8 Euro 2021, Hansestädte - Hansestadt 
Pärnu, 28,2 g Silber  
	 6327.29.011		  84,90	

LD-G30 PP 8 Euro 2021, Olympische Spiele,  
28,2 g Silber  
	 6327.30.011		  89,80	

Finnland - Kursmünzen
Jahr	 Best.Nr.	 Preis
1999 st	 1999, Euro-Starter-Kit, 23 FIM  

	 6335.1999.041		  29,80	
1999 bf	 Kursmünzensatz 1 Cent - 2 Euro lose, 

gemischte Jahre  
	 6335.1999.061		  9,80	

1999 st	 1999-2001, 3er Set Kursmünzensätze im 
Originalblister  
	 6335.1999.021	 59,80	 49,80	

2000 st	 2000, Kursmünzensatz im Originalblister  
	 6335.2000.011		  19,80	

2002 PP	 2002, Kursmünzensatz mit 
Sterlingsilbermedaille „100 Jahre 
Suomen Kansaillisteatteri“ im 
Originaletui, Auflage nur 8.000 Ex.  
	 6335.2002.041		  54,80	

2002 st	 2002, Kursmünzensatz mit Medaille 
„Nikolaikirche“ im Originalblister  
	 6335.2002.011	 29,80	 24,80	

2003 st	 2003, 20 Jahre Goldwäscher-
Kursmünzensatz „Goldwäscherei in 
Lappland“ mit Medaille aus „Nordischem 
Gold“ im Originalblister  
	 6335.2003.011	 19,80	 12,80	

2004 st	 2004, I. Kursmünzensatz 
„EU-Erweiterung“ und Kupfernickel-
Medaille im Originalblister  
	 6335.2004.011	 29,80	 24,80	

2004 st	 2004, II. Kursmünzensatz „90. Geburts
tag von Tove Jansson“ mit der gesuchten 
mit der 2 Euromünze Eu-Erweiterung und 
Kupfernickel-Medaille im Originalblister  
	 6335.2004.031	 59,-	 54,80	

2008 st	 2008, Kursmünzensatz „60 Jahre Ver- 
kündung der Menschenrechte“ mit zusätz- 
licher 2 Euro Sondermünze im Original
blister 	 6335.2008.031		  27,80

Jahr	 Best.Nr.	 Preis
2010 st	 2010, Kursmünzensätze der 

BeNeLux-Staaten mit Medaille „Die 
Nationalhymnen“ im Originalblister  
	 6319.2010.011	 59,80	 54,80	

2015 st	 2015, Kursmünzensätze der BeNeLux-
Staaten mit Medaille „70 Jahre Frieden in 
Europa“ im Originalblister  
	 6319.2015.011	 59,80	 54,80	

Estland - Kursmünzen
2011 bf	 Kursmünzensatz 1 Cent - 2 Euro lose, 

gemischte Jahre  
	 6325.2011.021		  12,80	

Estland - 2 Euro
2012 bf	 2 Euro 2012 „10 Jahre Euro-Bargeld“  

	 6326.2012.011		  6,90	
 bf	 2 Euro 2016 „100. Geburtstag von Paul 

Keres“ 	 6326.2016.011		  8,90	
 bf	 2 Euro 2017 „Der Weg in die 

Unabhängigkeit“  
	 6326.2017.021		  6,90	

 bf	 2 Euro 2018 „100 Jahre Republik“  
	 6326.2018.021		  8,90	

 bf	 2 Euro 2018 „100 Jahre Unabhängigkeit 
der baltischen Staaten“  
	 6326.2018.041		  7,90	

2019 bf	 2 Euro 2019 „150 Jahre Liederfestival“  
	 6326.2019.011		  5,90	

2019 bf	 2 Euro 2019 „100 Jahre Universität Tartu“ 	
	 6326.2019.021		  4,90	

2020 bf	 2 Euro 2020 „100 Jahre Friedensvertrag 
von Tartu“  
	 6326.2020.021		  4,90	

2 Euro 2021 „Finno-Ugrische Völker“ (2021), bf
	 6326.2021.011	  5,90 €

2021 bf	 2 Euro 2021 „Nationaltier Wolf“  
	 6326.2021.021		  5,90	

2022 bf	 2 Euro 2022 „150 Jahre Literatur-
Gesellschaft“  
	 6326.2022.011		  5,90	

2022 bf	 2 Euro 2022 „35 Jahre Erasmus-
Programm“  
	 6326.2022.021		  4,50	

2022 bf	 2 Euro 2022 „Freiheit für die Ukraine“  
	 6326.2022.031		  4,50	

Estland - Gedenkmünzen
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
LD-G1 PP	10 Euro 2011, Die Einführung des Euro - 

Estlands Zukunft, 28,8 g Silber  
	 6327.1.011		  84,80	

LD-G4 PP	12 Euro 2012, Olympische Sommerspiele 
2012, London, 28,2 g Silber  
	 6327.4.011		  64,80	

LD-G5 PP	7 Euro 2013, 100. Geburtstag von 
Raimond Valgre, 28,2 g Silber  
	 6327.5.011		  69,80	

LD-G6 PP	10 Euro 2014, Olympische Winterspiele 
Sotschi, 28,2 g Silber  
	 6327.6.011		  64,80	

LD-G7 PP	10 Euro 2014, 150. Geburtstag von 
Miina, 28,2 g Silber  
	 6327.7.011		  74,80	

2005, 
Kursmünzensatz 
„Bedrohte 
Tierarten 
Finnlands“ mit 
Kupfer-Nickel-
Medaille im 
Originalblister 
(2005), st
6335.2005.031	
25,80 	  23,80 €

Finnland - 2 Euro
Jahr	 Best.Nr.	 Preis
2004 bf	 2 Euro 2004 „EU-Erweiterung“  

	 6336.2004.021	 59,80	 49,80	
2005 bf	 2 Euro 2005 „60 Jahre Vereinte Nationen“  

	 6336.2005.011		  5,90	
2006 bf	 2 Euro 2006 „100 Jahre 

Parlamentsreform“  
	 6336.2006.011		  5,90	

2007 bf	 2 Euro 2007 „Römische Verträge“  
	 6336.2007.011		  5,90	

2007 PP	 2 Euro 2007 „Römische Verträge“, nur 
im KMS ausgegeben. Extrem selten mit 
einer Auflage von nur 2.500 Ex.  
	 6336.2007.031		  109,-	

2007 bf	 2 Euro 2007 „90 Jahre Unabhängigkeit“  
	 6336.2007.021		  7,90	

2008 bf	 2 Euro 2008 „Menschenrechte“  
	 6336.2008.011		  8,90	

2009 bf	 2 Euro 2009 „10 Jahre Wirtschafts- und 
Währungsunion“  
	 6336.2009.041		  8,90	

2010 bf	 2 Euro 2010 „150 Jahre finnische 
Währung“  
	 6336.2010.011		  5,90	

2011 bf	 2 Euro 2011 „200 Jahre Finnische Bank“ 		
	 6336.2011.011		  4,90	

2012 bf	 2 Euro 2012 „150. Geburtstag Helene 
Schjerfbeck“  
	 6336.2012.011		  6,90	

2 Euro 2012 „10 Jahre Euro-Bargeld“ (2012), bf
	 6336.2012.021	  5,90 €

2013 bf	 2 Euro 2013 „150 Jahre finnisches 
Parlament“  
	 6336.2013.011		  5,90	

2013 bf	 2 Euro 2013 „125. Geburtstag von Frans 
Eemil Sillanpää“  
	 6336.2013.021		  5,90	

2014 bf	 2 Euro 2014 „100. Geburtstag der 
Schriftstellerin Tove Jansson“  
	 6336.2014.011		  5,90	

2014 bf	 2 Euro 2014 „100. Geburtstag von Ilmari 
Tapiovaara“  
	 6336.2014.021		  5,90	

2015 bf	 2 Euro 2015 „150. Geburtstag des 
Komponisten Jean Sibelius“  
	 6336.2015.011		  5,90	

2015 bf	 2 Euro 2015 „30 Jahre Europäische 
Flagge“ 	6336.2015.021		  5,90	

2015 bf	 2 Euro 2015 „150. Geburtstag von Akseli 
Gallen-Kallela“  
	 6336.2015.041		  5,90	
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Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
LL-G 17 PP 10 Euro 2006, 125. Todestag von 

Johan Vilhelm Snellman, Silber  
	 6337.17.011		  26,80	

LL-G 18 PP 10 Euro 2006, 100 Jahre Finnische 
Parlamentsreform, Silber  
	 6337.18.011		  34,80	

LL-G 19 vz/st 5 Euro 2006, 150. Jahrestag der 
Demilitarisierung Alands, in Nordischen 
Gold 	 6337.19.011		  18,90	

LL-G 23 PP 10 Euro 2007, 100. Geburtstag von 
Adolf Erik Nordenskiöld, Silber  
	 6337.23.011		  24,80	

LL-G 25 PP 10 Euro 2007, 450. Todestag von 
Mikael Agricola, Silber  
	 6337.25.011		  38,90	

LL-G 29 PP 10 Euro 2008, 90 Jahre Nationalflagge, 
Flagge in farbe, Silber  
	 6337.29.011		  39,80	

10 Euro 2008, 100. Geburtstag von Mika Waltari, 
Silber (LL-G 31), PP
	 6337.31.011	  45,80 €

LL-G 35 PP 10 Euro 2009, 200. Geburtstag von 
Friedrich Pacius, Silber  
	 6337.35.011		  38,90	

LL-G 39 PP 10 Euro 2009, 200 Jahre Staatsrat, nur 
15.000 Ex, Silber  
	 6337.39.011		  34,80	

LL-G 41 PP 10 Euro 2010, Schriftstellerin Minna 
Canth und die Gleichberechtigung, nur 
14.000 Ex., Silber  
	 6337.41.011		  38,90	

LL-G 44 PP 10 Euro 2010, 100. Geburtstag von 
Konsta Jylhän, nur 10.000 Ex., Silber  
	 6337.44.011		  43,90	

LL-G 46 PP 20 Euro 2010, Kinder und Kreativität - 
Golbus farbig, Silber  
	 6337.46.011		  59,80	

LL-G 48 PP 10 Euro 2011, 100. Geburtstag von Kaj 
Franck, nur 10.000 Ex., Silber  
	 6337.48.011		  42,80	

LL-G 49 PP 10 Euro 2011, Pehr Kalm - 
Naturforscher, nur 14.000 Ex., Silber  
	 6337.49.011		  34,80	

LL-G 52 PP 10 Euro 2011, 125. Geburtstag von 
Hella Wuolijoki - Schriftstellerin, nur 
7.000 Ex., Silber  
	 6337.52.011		  59,80	

LL-G 58 PP 20 Euro 2011, Schutz der Ostsee, nur 
7.000 Ex., Silber  
	 6337.58.011		  44,80	

LL-G 65 PP 10 Euro 2012, 150. Geburtstag von 
Henrik Wigström - Goldschmied, nur 
15.000 Ex., Silber  
	 6337.65.011		  34,80	

LL-G 66 PP 20 Euro 2012, Gleichheit und Toleranz, 
nur 20.000 Ex., Silber  
	 6337.66.011		  39,80	

LL-G 68 PP 10 Euro 2012, 100. Geburtstag von 
Armi Ratia - Designerin, farbig gestaltet, 
nur 20.000 Ex., Silber  
	 6337.68.011		  48,90	

Finnland - 2 Euro
Jahr	 Best.Nr.	 Preis
2016 bf	 2 Euro 2016 „90. Todestag des fin-

nischen Schriftstellers Eino Leino“  
	 6336.2016.011		  5,90	

2016 bf	 2 Euro 2016 „100. Geburtstag des fin-
nischen Philosophen Georg Henrik von 
Wright“ 	 6336.2016.031		  5,90	

2017 bf	 2 Euro 2017 „100 Jahre Unabhängigkeit“ 	
	 6336.2017.021		  5,90	

2017 bf	 2 Euro 2017 „Finnische Natur“  
	 6336.2017.041		  4,90	

2018 bf	 2 Euro 2018 „Nationalpark Koli“  
	 6336.2018.011		  5,90	

2018 bf	 2 Euro 2018 „Sauna Kultur“  
	 6336.2018.021		  5,90	

2 Euro 2019 „100 Jahre Finnische Verfassung“ 
(2019), bf
	 6336.2019.011	 39,80      34,80 €

2020 bf	 2 Euro 2020 „Universität von Turku“  
	 6336.2020.021		  7,80	

2021 bf	 2 Euro 2021 „Journalismus + Kommuni
kation“ 	 6336.2021.011		  7,80	

2021 bf	 2 Euro 2021 „100 Jahre Selbstverwaltung 
Alandinseln“  
	 6336.2021.021		  7,80	

2022 bf	 2 Euro 2022, 35 Jahre Erasmus-
Programm, nur 400.000 Ex.  
	 6336.2022.021		  7,80	

2 Euro 2022 „Klimaforschung“ (2022), bf
	 6336.2022.031	  8,50 €	

Finnland - Gedenkmünzen
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
LL-G 1 PP	10 Euro 2002, 200. Geburtstag von Elias 

Lönnrot, Silber  
	 6337.1.011		  36,80	

LL-G 1 st	 10 Euro 2002, 200. Geburtstag von Elias 
Lönnrot, Silber  
	 6337.1.021		  34,80	

LL-G 2 PP	10 Euro 2002, 50 Jahre Olympiade 
Helsinki 1952, Silber  
	 6337.2.011		  34,80	

LL-G 4 PP	10 Euro 2003, 200. Geburtstag von 
Anders Chydenius, Silber  
	 6337.4.011		  36,80	

LL-G 8 PP	10 Euro 2004, 100. Geburtstag von 
Johan Ludvig Runeberg, Silber  
	 6337.8.011		  29,80	

LL-G 10 PP 10 Euro 2004, Tove Jansson, 
Schriftstellerin/Künstlerin, Silber  
	 6337.10.011		  37,80	

LL-G 12 PP 10 Euro 2005, 60 Jahre Frieden in 
Europa, Silber  
	 6337.12.011		  42,80	

LL-G 14 st	5 Euro 2005, Leichtathletik-WM in 
Helsinki, Bimetall  
	 6337.14.011		  14,80	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
LL-G 76 PP 10 Euro 2013, Frans Eemil Silanpää - 

Schriftsteller, nur 20.000 Ex., Silber  
	 6337.76.011		  34,80	

LL-G 77 PP 10 Euro 2013, 150. Geburtstag 
von Sophie Mannerheim - Gräfin und 
Krankenschwester, nur 17.000 Ex., Silber  
	 6337.77.011		  31,90	

LL-G 82 PP 20 Euro 2013, Kulturelle Vielfalt, nur 
15.000 Ex., Silber  
	 6337.82.011		  38,90	

LL-G 90 PP 10 Euro 2013, 150. Geburtstag von 
Eero Järnefelt - Maler, nur 17.000 Ex., 
Silber 	 6337.90.011		  37,90	

LL-G 91 PP 10 Euro 2014, 100. Geburtstag von 
Tove Jansson - Schriftstellerin, Silber  
	 6337.91.011		  28,90	

20 Euro 2014, 100. Geburtstag von Tove Jansson 
- Schriftstellerin, nur 5.000 Ex., Silber (LL-G 92), PP
	 6337.92.011	  41,90 €

LL-G 97 PP 10 Euro 2014, Alphabetisierung, nur 
10.000 Ex., Silber  
	 6337.97.011		  28,90	

LL-G 98 PP 20 Euro 2014, Alphabetisierung, nur 
5.000 Ex., Silber  
	 6337.98.011		  49,80	

LL-G 120 vz/st 5 Euro 2015, Sportserie - 
Basketball, in Bimetall  
	 6337.120.011		  9,80	

LL-G 121 vz/st 5 Euro 2015, Sportserie - 
Eiskunstlauf, in Bimetall  
	 6337.121.011		  9,80	

LL-G 122 vz/st 5 Euro 2015, Sportserie - Volleyball, 
in Bimetall  
	 6337.122.011		  9,80	

LL-G 134 vz/st 5 Euro 2016, Sportserie - Fußball, 
in Bimetall  
	 6337.134.011		  9,80	

Frankreich - Kursmünzen
Jahr	 Best.Nr.	 Preis
1999 bf	 Kursmünzensatz 1 Cent - 2 Euro lose, 

gemischte Jahre  
	 6345.1999.031	 9,80	 8,90	

1999-2001 st 1999-2001, Euro-Intro-Satz mit ins-
gesamt 3 Ausgaben von 1999 bis 2001 
komplett im Originalblister, Auflage 
35.000 Ex.  
	 6345.1999.021	 198,-	 159,-	

2000 PP	 2000, Kursmünzensatz im originalen 
Buchetui, Auflage 15.000 Ex.  
	 6345.2000.021		  79,80	

2002 PP	 2002, Kursmünzensatz im originalen 
Buchetui, Auflage 21.453 Ex.  
	 6345.2002.041		  69,80

2002 st	 2002, Kursmünzensatz „Der kleine Prinz“ 
mit farbiger Medaille im Originalblister  
	 6345.2002.031		  39,80	

2003 PP	 2003, Kursmünzensatz im originalen 
Buchetui, Auflage 15.200 Ex.  
	 6345.2003.061		  69,80	
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Jahr	 Best.Nr.	 Preis
2010 bf	 2 Euro 2010 „70. Jahrestag des Aufrufs 

De Gaulles vom 18. Juni 1940“  
	 6346.2010.011		  6,90	

2012 bf	 2 Euro 2012 „10 Jahre Euro-Bargeld“  
	 6346.2012.021		  5,90	

2012 bf	 2 Euro 2012 „100. Geburtstag von Abbe´ 
Pierre“ 	 6346.2012.011		  6,90	

2013 bf	 2 Euro 2013 „150. Geburtstag von Pierre 
de Coubertin“  
	 6346.2013.021		  5,90	

2013 bf	 2 Euro 2013 „50 Jahre Elysée Vertrag“  
	 6346.2013.011		  5,90	

2014 bf	 2 Euro 2014 „70. Jahrestag von D-Day“  
	 6346.2014.011		  5,90	

2014 bf	 2 Euro 2014 „25 Jahre Welt Aids Tag“  
	 6346.2014.021		  5,90	

2015 bf	 2 Euro 2015 „70 Jahre Frieden in 
Europa“ 	6346.2015.011		  5,90	

2015 bf	 2 Euro 2015 „30 Jahre Europäische 
Flagge“ 	6346.2015.031		  5,90	

2016 bf	 2 Euro 2016 „UEFA Fußball-EM in 
Frankreich - 1. Ausgabe“  
	 6346.2016.011		  6,90	

2016 bf	 2 Euro 2016 „100. Geburtstag von 
Francois Mitterrand“  
	 6346.2016.021		  4,50	

2017 bf	 2 Euro 2017 „100. Todestag von Auguste 
Rodin“ 	 6346.2017.011		  4,50	

2017 bf	 2 Euro 2017 „25 Jahre Brustkrebsforsch
ung“ 	 6346.2017.021		  4,50	

2018 bf	 2 Euro 2018 „Kornblume - 100. 
Jahrestag vom Ende des 1. Weltkrieges“ 	
	 6346.2018.011		  5,90	

2018 bf	 2 Euro 2018 „Simone Veil“  
	 6346.2018.021		  5,90	

2019 bf	 2 Euro 2019 „30 Jahre Fall der Berliner 
Mauer“ 	 6346.2019.021		  4,90	

2020 bf	 2 Euro 2020 „Charles de Gaulle“  
	 6346.2020.011		  3,90	

2020 st	 2 Euro 2020 „Medizinische Forschung“ 
komplett mit allen Versionen. Insgesamt 
3 Coincards mit den Motiven MERCI, 
HEROS und UNION. Mit einer Auflage 
von nur 100.000 Ex. schon heute eine 
gesuchte Ausgabe und komplett kaum 
angeboten.  
	 6346.2020.021	 44,80	 42,50	

2021 bf	 2 Euro 2021 „75 Jahre Unicef“  
	 6346.2021.011		  3,90	

2021 st	 2 Euro 2021 „Olympiade Paris 2024“ 
komplett mit allen Versionen. Insgesamt 
5 Coincards mit unterschiedlicher 
Gestaltung. Mit einer Auflage von nur 
100.000 Ex. schon heute eine gesuchte 
Ausgabe und komplett kaum angeboten.  
	 6346.2021.021		  74,80	

2021 st	 2 Euro 2021 „Olympiade Paris 2024“ in 
Coincard unserer Wahl  
	 6346.2021.031		  15,80	

2022 bf	 2 Euro 2022, 35 Jahre Erasmus-Pro
gramm 	 6346.2022.031		  4,50	

2022 bf	 2 Euro 2022 „Jacques Chirac“  
	 6346.2022.011		  3,90	

Frankreich - Gedenkmünzen
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
LU-G 1 st	 1/4 Eruo 2002, Kinder-Euro, in Kupfer  

	 6347.1.011		  9,80	
LU-G 2 PP 1/4 Eruo 2002, Kinder-Euro, 13 g Silber  

	 6347.2.011		  19,80	

2002, 
Kursmünzensatz 
im Originalblister 
(2002), st
6345.2002.011	
36,80     34,80 €

Jahr	 Best.Nr.	 Preis
2003 st	 2003, Kursmünzensatz im Originalblister 	

6345.2003.011	 34,80	 27,80	
2003 st	 2003, Gemeinsamer Münzsatz 

„Deutsch-Französische Freundschaft“ im 
Originalblister  
	 6345.2003.051	 19,80	 16,80	

2004 PP	 2004, Kursmünzensatz im originalen 
Buchetui erstmalig mit 5 € Silbermünze 
LU-G89, Auflage 11.033 Ex.  
	 6345.2004.051		  109,-	

2004 st	 2004, Kursmünzensatz im Originalblister 	
6345.2004.011	 34,80	 29,80	

2006 PP	 2006, Kursmünzensatz im originalen 
Buchetui mit 5 € Silbermünze LU-G89, 
Auflage 9.811 Ex.  
	 6345.2006.191		  119,-	

2006 st	 2006, Kursmünzensatz im Originalblister 	
6345.2006.011		  39,80	

2007 PP	 2007, Kursmünzensatz im Originaletui 
mit 15 € Silbermünze LU-G263, Auflage 
7.500 Ex.  
	 6345.2007.221		  159,-	

2008 PP	 2008, Kursmünzensatz im Originaletui 
mit 15 € Silbermünze LU-G326, Auflage 
7.500 Ex.  
	 6345.2008.251		  145,-	

2008 st	 2008, Kursmünzensatz im Originalblister 		
	 6345.2008.011		  49,80	

2009 PP	 2009, Kursmünzensatz im Originaletui 
mit 15 € Silbermünze LU-G326, Auflage 
7.500 Ex.  
	 6345.2009.031		  139,-	

2010 PP	 2010, Kursmünzensatz im Originaletui 
mit 15 € Silbermünze LU-G326, Auflage 
8.992 Ex.  
	 6345.2010.101		  109,-	

2013 PP	 2013, Kursmünzensatz im Originaletui 
mit 10 € Silbermünze LU-G726, Auflage 
6.661 Ex.  
	 6345.2013.081		  109,-	

2014 st	 2014, Kursmünzensatz im Originalblister 	
6345.2014.011	 39,80	 34,80	

Frankreich - 2 Euro Sondermünzen
2007 bf	 2 Euro 2007 „Römische Verträge“  

	 6346.2007.011		  9,90	
2008 bf	 2 Euro 2008 „EU Präsidentschaft“  

	 6346.2008.011		  5,90	
2009 bf	 2 Euro 2009 „10 Jahre Wirtschafts- und 

Währungsunion“  
	 6346.2009.011		  6,90	

2 Euro 2011 „30 Jahre Musikfestspiele“ (2011), bf
	 6346.2011.011 	 5,90 €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
LU-G 4 st	 1/4 Euro 2002, Europa-Serie - Europ. 

Währungsunion, 13 g Silber  
	 6347.4.011		  29,80	

1 1/2 Euro 2002, Europa-Serie, Europ. 
Währungsunion, 22,2 g Silber (LU-G 5), PP
	 6347.5.011	  34,80 €

LU-G 10 st	1/4 Euro 2002, FIFA-Fußball- WM, 
Japan-Korea, 13 g Silber  
	 6347.10.011		  22,80	

LU-G 11 PP 1 1/2 Euro 2002, 75. Jahrestag 
d. ersten Alleinüberquerung d. 
Atlantiks v. New York nach Paris ohne 
Zwischenlandung d. Charles Lindbergh, 
22,2 g Silber  
	 6347.11.011		  39,80	

LU-G 14 PP 1 1/2 Euro 2002, 200. Geburtstag von 
Victor Hugo - Gavroche, 22,2 g Silber  
	 6347.14.011		  52,80	

LU-G 17 PP 1 1/2 Euro 2002, Bedeutende 
Bauwerke in Frankreich - Montmatre, 
22,2 g Silber  
	 6347.17.011		  38,80	

LU-G 21 PP 1 1/2 Euro 2002, Europäische Märchen 
- Aschenputtel, 22,2 g Silber  
	 6347.21.011		  59,80	

LU-G 23 PP 1 1/2 Euro 2002, Europäische Märchen 
- Pinocchio, 22,2 g Silber  
	 6347.23.011		  59,80	

LU-G 25 PP 1 1/2 Euro 2002, Europäische Märchen 
- Schneewittchen, 22,2 g Silber  
	 6347.25.011		  59,80	

LU-G 27 PP 5 Euro 2002, Säerin - Abschied von 
Franken, 24,9 g Silber, mit Goldinlay  
	 6347.27.011		  179,-	

LU-G 30 PP 1 1/4 Euro 2003, 100 Jahre „Tour de 
France“ - Radrennfahrer 1903-2003,  
22,2 g Silber  
	 6347.30.011		  39,80	

LU-G 34 PP 1 1/2 Euro 2003, 100 Jahre „Tour de 
France“ - Zeitfahren 2003, 22,2 g Silber  
	 6347.34.011		  39,80	

LU-G 36 PP 1 1/2 Euro 2003, 100 Jahre „Tour de 
France“ - Sprint, 22,2 g Silber  
	 6347.36.011		  39,80	

LU-G 38 PP 1 1/2 Euro 2003, 100 Jahre „Tour de 
France“ - Bergwertung, 22,2 g Silber  
	 6347.38.011		  39,80	

LU-G 40 PP 1 1/2 Euro 2003, 100 Jahre „Tour de 
France“ - Zieleinfahrt, 22,2 g Silber  
	 6347.40.011		  39,80	

1/4 Euro 2003, Europa-Serie - 1. Jahrestag des 
Euro, 13 g Silber (LU-G 42), st
	 6347.42.011	  19,80 €
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Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
LU-G 87 PP 1 1/2 Euro 2003, Bedeutende 

Bauwerke in Frankreich - Schloss 
Chambord, 22,2 g Silber  
	 6347.87.011		  54,80	

LU-G 91 PP 1 1/2 Euro 2004, Europa-Serie - 
Erweiterung der Europ. Union, 22,2 g 
Silber 	 6347.91.011		  36,80	

LU-G 98 PP 5 Euro 2004, Säerin - Marianne, mit 
Goldinlay, 24,9 g Silber  
	 6347.98.011		  225,-	

LU-G 105 PP 1 1/2 Euro 2004, Bedeutende 
Bauwerke in Frankreich - Papstpalast in 
Avignon, 22,2 g Silber  
	 6347.105.011		  44,80	

LU-G 107 PP 1 1/2 Euro 2004, 100. Jahrestag des 
Bündnisvertrages („Entente cordiale“) 
zwischen Frankreich u. Großbritannien, 
22,2 g Silber  
	 6347.107.011		  149,-	

LU-G 109 st 1/4 Euro 2004, 400. Jahrestag der 
Ankunft v. Samuel de Champlain in 
Canada, 22,2 g Silber  
	 6347.109.011		  49,80	

LU-G 114 PP 1 1/2 Euro 2004, Weltreisen - 
Schifffahrtsgesellschaft Messageries 
Maritimes, 22,2 g Silber  
	 6347.114.011		  84,80	

LU-G 116 PP 1 1/2 Euro 2004, Weltreisen - 
Transsibirische Eisenbahn, 22,2 g Silber 		
	 6347.116.011		  84,80	

LU-G 120 PP 1 1/2 Euro 2004, Weltreisen - 
Fluggesellschaft Grands Express 
Aeriens, 22,2 g Silber  
	 6347.120.011		  84,80	

LU-G 122 PP 1 1/2 Euro 2004, Europäische 
Märchen - Peter Pan, 22,2 g Silber  
	 6347.122.011		  125,-	

LU-G 124 PP 1 1/2 Euro 2004, Europäische 
Märchen - Aladin und die Wunderlampe, 
22,2 g Silber  
	 6347.124.011		  125,-	

LU-G 126 PP 1 1/2 Euro 2004, 100. Todestag v. 
Frederic Auguste Bartholdi - 120 Jahre 
Freiheitsstatue, 22,2 g Silber  
	 6347.126.011		  84,80	

LU-G 130 PP 1/4 Euro 2004, Französisch-
Chinesische Kulturjahre - Bedeutende 
Bauwerke, 22,2 g Silber, für Europa nur 
200 Ex. verausgabt  
	 6347.130.011		  95,80	

LU-G 135 PP 1 1/2 Euro 2005, 60 Jahre Frieden u. 
Freiheit in Europa, 22,2 g Silber  
	 6347.135.011		  39,80	

1 1/2 Euro 2005, Olympische Winterspiele 2006, 
Turin - Biathlon, 22,2 g Silber (LU-G 138), PP
	 6347.138.011	  36,80 €

LU-G 140 PP 1 1/2 Euro 2005, Europa-Serie - 50 
Jahre Flagge des Europarates, 22,2 g 
Silber 	 6347.140.011		  34,80	

LU-G 147 PP 1 1/2 Euro 2005, 150. Jahre Klassifi
zierung der Bordeaux-Weine, 22,2 g 
Silber 	 6347.147.011		  69,80	

Frankreich - Gedenkmünzen
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
LU-G 43 PP 1 1/2 Euro 2003, Europa-Serie -  

1. Jahrestag des Euro, 22,2 g Silber  
	 6347.43.011		  38,80	

LU-G 49 PP 1 1/2 Euro 2003, Europäische Märchen 
- Dornröschen, 22,2 g Silber  
	 6347.49.011		  129,-	

LU-G 51 PP 1 1/2 Euro 2003, Europäische Märchen 
- Hänsel u. Gretel, 22,2 g Silber  
	 6347.51.011		  129,-	

LU-G 53 PP 1 1/2 Euro 2003, Europäische Märchen 
- Alice im Wunderland, 22,2 g Silber  
	 6347.53.011		  129,-	

LU-G 55 PP 1,5 Euro 2003, Leichtathletik-WM, 
Paris - Laufen, 22,2 g Silber  
	 6347.55.011		  36,80	

LU-G 58 PP 1 1/2 Euro 2003, Leichtathletik-WM, 
Paris - Springen, 22,2 g Silber  
	 6347.58.011		  36,80	

LU-G 60 PP 1 1/2 Euro 2003, Leichtathletik-WM, 
Paris - Stoßen, 22,2 g Silber  
	 6347.60.011		  36,80	

LU-G 62 PP 1 1/2 Euro 2003, Olympische 
Sommerspiele 2004, Athen, 22,2 g Silber 	
	 6347.62.011	 36,80	 32,50	

LU-G 65 PP 1 1/2 Euro 2003, 200. Jahrestag d. 
Verkaufs von Louisiana an die USA,  
22,2 g Silber  
	 6347.65.011		  69,80	

LU-G 68 PP 1 1/2 Euro 2003, Säerin, 22,2 g Silber 		
	 6347.68.011		  49,80	

LU-G 69 PP 5 Euro 2003, Säerin, mit Goldinlay, 
24,9 g Silber  
	 6347.69.011		  189,-	

LU-G 73 PP 1 1/2 Euro 2003,  
200. Jahrestag d. franz. Münzreform  
von 1803, 22,2 g Silber  
	 6347.73.011		  54,80	

LU-G 75 PP 1 1/2 Euro 2003, 500 Jahre  
„Mona Lisa“ von Leonardo da Vinci,  
22,2 g Silber  
	 6347.75.011		  69,80	

LU-G 76 PP 20 Euro 2003, 500 Jahre „Mona Lisa“ 
von Leonardo da Vinci, 155,5 g Silber  
	 6347.76.011		  469,-	

LU-G 79 PP 1 1/2 Euro 2003, 100. Todestag von 
Paul Gauguin, 22,2 g Silber  
	 6347.79.011		  69,80	

LU-G 81 PP 1 1/2 Euro 2003, Weltreisen - Orient 
Express, 22,2 g Silber  
	 6347.81.011		  49,80	

LU-G 83 PP 1 1/2 Euro 2003, Weltreisen - 
Passagierschiff „Normandie“, 22,2 g 
Silber 	 6347.83.011		  49,80	

LU-G 85 PP 1 1/2 Euro 2003, Weltreisen - 
Langstreckenflug von Paris nach Tokio 
durch Maryse Hilsz, 22,2 g Silber  
	 6347.85.011		  49,80	

1 1/2 Euro 2004, 100 Jahre Weltfußballverband 
FIFA, 22,2 g Silber (LU-G 100), PP
	 6347.100.011	  39,80 €

1 1/2 Euro 2005, FIFA-Fußball-WM 2006, 
Deutschland, 22,2 g Silber (LU-G 144), PP
	 6347.144.011	  39,80 €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
LU-G 149 PP 1 1/2 Euro 2005, Säerin - 100 Jahre 

Trennung von Kirche und Staat, 22,2 g 
Silber 	 6347.149.011		  42,80	

LU-G 152 PP 1 1/2 Euro 2005, 100. Todestag von 
Jules Verne - „In 80 Tagen uöm die Welt“, 
22,2 g Silber  
	 6347.152.011		  159,-	

LU-G 156 PP 1 1/2 Euro 2005, 100. Todestag von 
Jules Verne - „20.000 Meilen unter dem 
Meer“, 22,2 g Silber  
	 6347.156.011		  159,-	

LU-G 160 PP 1 1/2 Euro 2005, 100. Todestag von 
Jules Verne - „Von der Erde zum Mond“, 
22,2 g Silber  
	 6347.160.011		  159,-	

LU-G 164 PP 1 1/2 Euro 2005, 195. Geburtstag von 
Frederic Chopin, 22,2 g Silber  
	 6347.164.011		  119,-	

LU-G 166 PP 1 1/4 Euro 2005, Chinesisches Jahr 
des Hundes (2006), 22,2 g Silber  
	 6347.166.011		  49,80	

LU-G 167 PP 1/4 Euro 2005, Französisch-
Chinesische Kulturjahre - Bauwerke in 
Shanghai, 22,2 g Silber  
	 6347.167.011		  34,80	

LU-G 168 PP 1/4 Euro 2005, 300. Geburtstag von 
Benjamin Franklin, 22,2 g Silber  
	 6347.168.011		  39,80	

LU-G 172-4 PP 3x 1 1/2 Euro 2006 im Set, Hello 
Kitty- Kitty, Champs-Elysees - im Cafe 
- über Paris, je 22,2 g Silber, gesuchte 
Ausgabe  6347.171.011		  498,-	

LU-G 177 PP 1 1/2 Euro 2006, Olympische Som
merspiele 2008 Peking-Florett, 22,2 g 
Silber 	 6347.177.011		  32,80	

LU-G 179 PP 1 1/2 Euro 2006, Renault-
Formel-1-Weltmeister 2005 in der 
Konstrukteurswertung, 22,2 g Silber  
	 6347.179.011		  69,80	

1 1/2 Euro 2006, Europa-Serie - Große Europäer: 
120. Geburtstag v. Robert Schumann, 22,2 g 
Silber (LU-G 180), PP
	 6347.180.011	  36,80 €

LU-G 184 PP 1 1/2 Euro 2006, 100. Todestag von 
Jules Verne - „Der Kurier des Zaren“, 
22,2 g Silber  
	 6347.184.011		  159,-	

LU-G 187 PP 1 1/2 Euro 2006, 100. Todestag von 
Jules Verne - „5 Wochen im Ballon“,  
22,2 g Silber  
	 6347.187.011		  159,-	
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Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
LU-G 240 PP 1 1/2 Euro 2007, Olympische 

Sommerspiele 2008, Peking - Reiten, 
22,2 g Silber  
	 6347.240.011		  39,80	

LU-G 242 PP 1 1/2 Euro 2007, 4. Internationales 
Polarjahr (I) - 100. Geburtstag v. Paul 
Emile Victor, 22,2 g Silber  
	 6347.242.011		  59,80	

LU-G 245 PP 20 Euro 2007, 60 Jahre 
„Internationale Filmfestspiele von 
Cannes, 155,5 g Silber  
	 6347.245.011		  465,-	

LU-G 247 st 1/4 Euro 2007, Rugby-WM Frankreich, 
13 g Silber  
	 6347.247.011		  42,80	

LU-G 248 PP 1 1/2 Euro 2007, Rugby-WM 
Frankreich, 22,2 g Silber  
	 6347.248.011		  49,80	

LU-G 252 PP 1 1/2 Euro 2007, Europa-Serie - 
Airbus A380, 22,2 g Silber  
	 6347.252.011		  89,80	

1/4 Euro 2007, 250. Geburtstag v. Joseph Marquis 
de La Fayette, 13 g Silber (LU-G 256), st
	 6347.256.011	  39,80 €

LU-G 258 PP 1 1/2 Euro 2007, Bedeutende 
Bauwerke in Frankreich - 400 Jahre 
Pont-Neuf in Paris, 22,2 g Silber 			
	 6347.258.011		  52,80	

LU-G 260 PP 20 Euro 2007, Bedeutende Bauwerke 
in Frankreich - 400 Jahre Pont-Neuf in 
Paris, 155,5 g Silber  
	 6347.260.011		  425,-	

LU-G 264 st 1/4 Euro 2007, Maler d. 
Impressionismus - 90. Todestag v. Edgar 
Degas, 15 g Silber in Barrenform  
	 6347.264.011		  69,80	

LU-G 266 PP 1 1/2 Euro 2007, UNESCO-
Weltkulturerbe - Die Chinesische Mauer, 
22,2 g Silber  
	 6347.266.011		  59,80	

LU-G 268 PP 1 1/2 Euro 2007, 100. Geburtstag von 
„Herge“ Georges Prosper Remi - Tim und 
Struppi: Tim und Chang, 22,2 g Silber  
	 6347.268.011		  74,80	

LU-G 269 PP 1 1/2 Euro 2007, 100. Geburtstag von 
„Herge“ Georges Prosper Remi - Tim und 
Struppi: Tim und Professor Bienlein,  
22,2 g Silber  
	 6347.269.011		  74,80	

LU-G 270 PP 1 1/2 Euro 2007, 100. Geburtstag von 
„Herge“ Georges Prosper Remi - Tim und 
Struppi: Tim und Kapitän Haddock,  
22,2 g Silber  
	 6347.270.011		  74,80	

LU-G 272 PP 20 Euro 2007, 100. Geburtstag von 
„Herge“ Georges Prosper Remi - Tim und 
Struppi, 155,5 g Silber  
	 6347.272.011		  469,-	

LU-G 274 PP 1 1/2 Euro 2007, Aristides de Sousa 
Mendes, 22,2 g Silber  
	 6347.274.011		  64,80	

LU-G 276 PP 20 Euro 2007, Stanislaus I. 
Leszczynksi, 155,5 g Silber  
	 6347.276.011		  459,-	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
LU-G 190 PP 1 1/2 Euro 2006, 100. Todestag von 

Jules Verne - „Reise zum Mittelpunkt der 
Erde“, 22,2 g Silber  
	 6347.190.011		  159,-	

LU-G 194 PP 1 1/2 Euro 2006, 100 Jahre „Großer 
Preis von Frankreich“ (bis 1967 „Grand 
Prix de l`A.C.F“), 22,2 g Silber  
	 6347.194.011		  69,80	

LU-G 196 PP 1 1/2 Euro 2006, 100. Todestag von 
Paul Cezanne, 22,2 g Silber  
	 6347.196.011		  45,80	

LU-G 197 PP 20 Euro 2006, 100. Todestag von 
Paul Cezanne, 155,5 g Silber  
	 6347.197.011		  389,-	

LU-G 200 st 1/4 Euro 2006, 10 Jahre TGV-
Spendenaktion „Pieces Jaunes“, 22,2 g 
Silber 	 6347.200.011		  42,80	

LU-G 201 PP 1/4 Euro 2006, J. B. Bernadotte, 
Marschall v. Frankreich sowie König Karl 
XIV. von Schweden u. Norwegen, 22,2 g 
Silber 	 6347.201.011		  39,80	

LU-G 203 PP 1 1/2 Euro 2006, Bedeutende 
Bauwerke in Frankreich - 200 Jahre 
Triumphbogen, 22,2 g Silber  
	 6347.203.011		  39,80	

LU-G 206 PP 1 1/2 Euro 2006, Bedeutende 
Bauwerke in Frankreich - 300 Jahre 
Invalidendom, 22,2 g Silber  
	 6347.206.011		  39,80	

LU-G 208 st 1/4 Euro 2006, 250. Geburtstag von 
Wolfgang Amadeus Mozart, 22,2 g Silber 	
	 6347.208.011		  45,80	

LU-G 211 PP 1 1/2 Euro 2006, Säerin - 25. Jahres
tag der Abschaffung der Todesstrafe, 22,2 g 
Silber 	 6347.211.011		  59,80	

LU-G 215 PP 1 1/2 Euro 2006, 500 Jahre 
Petersdom mit Benedikt XVI., 22,2 g 
Silber 	 6347.215.011		  49,80	

LU-G 219 PP 20 Euro 2006, 100 Jahre Profes
sorinnen an der Sarbonne-Universität 
- Marie Curie, 155,5 g Silber  
	 6347.219.011		  395,-	

LU-G 223 st 1/4 Euro 2006, Chinesisches Jahr des 
Schweines (2007), 22,2 g Silber  
	 6347.223.011		  39,80	

1/4 Euro 2007, Europäische Errungenschaften - 
300. Todestag v. Sebastian Le Prestre de Vauban, 
13 g Silber (LU-G 225), st
	 6347.225.011	  32,80 €

LU-G 226 PP 1 1/2 Euro 2007, Europäische 
Errungenschaften - 300. Todestag v. 
Sebastian Le Prestre de Vauban, 22,2 g 
Silber 	 6347.226.011		  49,80	

LU-G 228 PP 20 Euro 2007, Europäische Errungen
schaften - 300. Todestag v. Sebastian Le 
Prestre de Vauban, 155,5 g Silber  
	 6347.228.011		  439,-	

LU-G 236 PP 1 1/2 Euro 2007, Renault - 
Formel-1-Weltmeister 2006 in der 
Konstrukteurswertung, 22,2 g Silber  
	 6347.236.011		  59,80	

LU-G 238 PP 20 Euro 2007, König Artus Sage - Der 
Wald von Broceliande, 155,5 g Silber  
	 6347.238.011		  469,-	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
LU-G 278 PP 5 Euro 2007, Säerin - 5. Jahrestag 

des Euro, 22,2 g Silber  
	 6347.278.011		  109,-	

LU-G 279 PP 5 Euro 2007, Säerin - 5. Jahrestag 
des Euro, 155,5 g Silber  
	 6347.279.011		  425,-	

LU-G 282 PP 1 1/2 Euro 2007, 50 Jahre „Asterix 
der Gallier“ - Festmahl, 22,2 g Silber  
	 6347.282.011		  95,80	

LU-G 283 PP 1 1/2 Euro 2007, 50 Jahre „Asterix 
der Gallier“ - Rückkehr von der Jagd, 
22,2 g Silber  
	 6347.283.011		  95,80	

LU-G 284 PP 1 1/2 Euro 2007, 50 Jahre  
„Asterix der Gallier“ - Zaubertrank,  
22,2 g Silber  
	 6347.284.011		  95,80	

LU-G 289 st 1/4 Euro 2007, Chinesisches Jahr der 
Ratte (2008), 22,2 g Silber  
	 6347.289.011		  39,80	

LU-G 291 PP 1 1/2 Euro 2008, Kulturelles Erbe 
Europas (I) - 50 Jahre Europäisches 
Parlament, 22,2 g Silber  
	 6347.291.011	 34,80	 29,80	

1 1/2 Euro 2008, 150 Jahre dipl. Beziehungen zwi-
schen Frankreich u. Japan - Kanei Tsuho (japa-
nische Münze), 22,2 g Silber (LU-G 293), PP
	 6347.293.011	  95,80 €

LU-G 295 PP 1 1/2 Euro 2008, 150 Jahre dipl. 
Beziehungen zwischen Frankreich u. 
Japan - Französische Malerei, 22,2 g 
Silber 	 6347.295.011		  95,80	

LU-G 297 PP 1 1/2 Euro 2008, 150 Jahre dipl. 
Beziehungen zwischen Frankreich u. 
Japan - Japanische Malerei, 22,2 g 
Silber 	 6347.297.011		  95,80	

LU-G 299 PP 1 1/2 Euro 2008, 150 Jahre dipl. 
Beziehungen zwischen Frankreich u. 
Japan - Paris u. Tokio, 22,2 g Silber  
	 6347.299.011		  95,80	

LU-G 300 PP 1 1/2 Euro 2008, 4. Internationales 
Polarjahr (I), 22,2 g Silber  
	 6347.300.011		  59,80	

LU-G 302 PP 1 1/2 Euro 2008, 70 Jahre Spirou-
Comics, 22,2 g Silber  
	 6347.302.011		  69,80	

LU-G 304 st 1/4 Euro 2008, Maler d. Impressionis
mus - 125. Todestag von Edouard Manet, 
15 g Silber in Barrenform  
	 6347.304.011		  64,80	

LU-G 308 PP 20 Euro 2008, 150. Jahrestag d. 
Marienerscheinungen in Lourdes, 163,8 g 
Silber 	 6347.308.011		  395,-	

LU-G 311 PP 1 1/2 Euro 2008, Großseglerparade 
„Armada 2008“, Rauen, 22,2 g Silber  
	 6347.311.011		  39,80	

LU-G 315 PP 1 1/2 Euro 2008, Europa-Serie - 
EU-Ratspräsidentschaft, 22,2 g Silber  
	 6347.315.011		  39,80	

LU-G 317 PP 20 Euro 2008, Europa-Serie - 
EU-Ratspräsidentschaft, 163,8 g Silber  
	 6347.317.011		  325,-	
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Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
LU-G 355 PP 10 Euro 2009, Franz. 

Industrieunternehmer - Gustave Eiffel; 
120. Jahrestag d. Einweihung des 
Eiffelturms, 20,89 g Silber  
	 6347.355.011		  65,80	

LU-G 356 PP 20 Euro 2009, Franz. 
Industrieunternehmer - Gustave Eiffel; 
120. Jahrestag d. Einweihung des 
Eiffelturms, 44,4 g Silber  
	 6347.356.011		  109,-	

LU-G 357 PP 50 Euro 2009, Franz. 
Industrieunternehmer - Gustave Eiffel; 
120. Jahrestag d. Einweihung des 
Eiffelturms, 163,8 g Silber  
	 6347.357.011		  389,-	

LU-G 360 PP 10 Euro 2009, Maler des 
Impressionsmus - Claude Monet, 22,2 g 
Silber in Barrenform  
	 6347.360.011		  69,80	

LU-G 363 PP 10 Euro 2009, Säerin - 50 Jahre 
Europ. Gerichtshof für Menschenrechte, 
22,2 g Silber  
	 6347.363.011		  39,80	

LU-G 364 PP 50 Euro 2009, Säerin - 50 Jahre 
Europ. Gerichtshof für Menschenrechte, 
163,8 g Silber, sehr selten nur 251 Ex. 
geprägt  
	 6347.364.011		  469,-	

10 Euro 2009, Fußball-WM 2010, Südafrika, 22,2 g 
Silber (LU-G 368), PP
	 6347.368.011	              49,80 €

LU-G 369 PP 50 Euro 2009, FIFA-Fußball-WM 
2010, Südafrika, 163,8 g Silber, äußerst 
selten nur 135 Ex. geprägt  
	 6347.369.011		  749,-	

LU-G 374 PP 50 Euro 2009, UNESCO-
Weltkulturerbe - Moskauer Kreml, 
Russland, 163,8 g Silber  
	 6347.374.011		  449,-	

LU-G 378 st 10 Euro 2009, Säerin, 12 g Silber  
	 6347.378.011		  18,80	

LU-G 379 st 25 Euro 2009, Säerin, 18 g Silber  
	 6347.379.011		  34,80	

LU-G 381 PP 10 Euro 2009, Jahr d. Astronomie 
- 40. Jahrestag d. ersten bemannten 
Mondlandung, 22,2 g Silber  
	 6347.381.011		  89,80	

LU-G 382 PP 50 Euro 2009, Jahr d. Astronomie 
- 40. Jahrestag d. ersten bemannten 
Mondlandung, 163,8 g Silber  
	 6347.382.011		  389,-	

LU-G 385 PP 10 Euro 2009, Französische 
Industrieunternehmer - Ettore Bugatti, 
22,2 g Silber  
	 6347.385.011		  64,80	

LU-G 387 PP 50 Euro 2009, Französische 
Industrieunternehmer - Ettore Bugatti, 
163,8 g Silber, sehr selten nur 269 Ex. 
geprägt 	6347.387.011		  689,-	

LU-G 391 PP 10 Euro 2009, Französische 
Sportvereine - Stade Francais, 22,2 g 
Silber 	 6347.391.011		  79,80	

Frankreich - Gedenkmünzen

20 Euro 2008, Großseglerparade „Armada 2008“, 
Rauen, 163,8 g Silber (LU-G 313), PP
	 6347.313.011	             369,- €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
LU-G 320 PP 1 1/2 Euro 2008, Olympische 

Sommerspiele - Peking, 22,2 g Silber  
	 6347.320.011		  39,80	

LU-G 326 st 15 Euro 2008, Säerin, 15 g Silber  
	 6347.326.011		  24,80	

LU-G 328 PP 1 1/2 Euro 2008, 50 Jahre V. 
Republik, 22,2 g Silber  
	 6347.328.011		  49,80	

LU-G 331 PP 20 Euro 2008, 50 Jahre V. Republik, 
163,8 g Silber  
	 6347.331.011		  469,-	

LU-G 333 PP 1 1/2 Euro 2008, Franz. 
Industrieunternehmer - 130. Geburtstag 
v. Andre Citroen, 22,2 g Silber  
	 6347.333.011		  64,80	

20 Euro 2008, Franz. Industrieunternehmer - 130. 
Geburtstag v. Andre Citroen, 163,8 g Silber 
(LU-G 335), PP
	 6347.335.011	               369,- €

LU-G 336 PP 5 Euro 2008, Franz. Modeschöpfer 
- 125. Geburtstag v. Gabrielle „Coco“ 
Chanel, 22,2 g Silber  
	 6347.336.011		  89,80	

LU-G 337 PP 5 Euro 2008, Franz. Modeschöpfer 
- 125. Geburtstag v. Gabrielle „Coco“ 
Chanel, 163,8 g Silber  
	 6347.337.011		  389,-	

LU-G 340 st 5 Euro 2008, Chinesisches Jahr des 
Ochsen (2009), 22,2 g Silber  
	 6347.340.011		  49,80	

LU-G 343 PP 10 Euro 2009, Europa-Serie - 20. 
Jahrestag d. Falls der Berliner Mauer, 
22,2 g Silber  
	 6347.343.011		  49,80	

LU-G 348 PP 10 Euro 2009, Olympische Winterspiele 
2010, Vancouver - Ski Alpin,  
22,2 g Silber  
	 6347.348.011		  38,80	

LU-G 350 PP 10 Euro 2009, Kulturelles Erbe 
Europas - 40. Jahrestag des Erstfluges 
der Concorde, 22,2 g Silber  
	 6347.350.011		  54,80	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
LU-G 393 st 5 Euro 2009, Maler des 

Impressionismus - Piere-Auguste Renoir, 
15 g Silber in Barrenform  
	 6347.393.011		  54,80	

LU-G 397 PP 10 Euro 2009, 100 Jahre Curie-
Institut, Paris, 22,2 g Silber  
	 6347.397.011		  65,80	

LU-G 398 PP 20 Euro 2009, 100 Jahre Curie-
Institut Paris, 44,4 g Silber  
	 6347.398.011		  129,-	

LU-G 399 PP 50 Euro 2009, 100 Jahre Curie-
Institut Paris, 163,8 g Silber 			
	 6347.399.011		  389,-	

LU-G 405 PP 10 Euro 2010, Säerin - 50 Jahre 
neuer Franc, 22,2 g Silber  
	 6347.405.011		  44,80	

LU-G 410 PP 10 Euro 2010, Europa-Serie - 1100 
Jahre Abtei von Cluny, 22,2 g Silber  
	 6347.410.011		  49,80	

LU-G 414 PP 10 Euro 2010, Olympische 
Sommerspiele 2012 London - Handball, 
22,2 g Silber  
	 6347.414.011		  39,80	

LU-G 417 PP 10 Euro 2010, Französische 
Eisenbahnen u. Bahnhöfe - Bahnhof Lille 
Europe u. der TGV, 22,2 g Silber  
	 6347.417.011		  49,80	

LU-G 418 PP 20 Euro 2010, Französische 
Eisenbahnen u. Bahnhöfe - Bahnhof Lille 
Europe u. der TGV, 44,4 g Silber, nur 
1.207 Ex. geprägt  
	 6347.418.011		  109,-	

LU-G 419 PP 50 Euro 2010, Französische 
Eisenbahnen u. Bahnhöfe - Bahnhof Lille 
Europe u. der TGV, 163,8 g Silber, sehr 
selten nur 268 Ex. geprägt  
	 6347.419.011		  445,-	

10 Euro 2010, 100. Geburtstag von Mutter Teresa, 
22,2 g Silber (LU-G 422), PP
	 6347.422.011	                 39,80 €

LU-G 427 PP 10 Euro 2010, Französische 
Industrieunternehmer - Marcel Dassault, 
20,8 g Silber  
	 6347.427.011		  59,80	

LU-G 428 PP 20 Euro 2010,  
Französische Industrieunternehmer - 
Marcel Dassault, 44,4 g Silber,  
nur 1.513 Ex. geprägt  
	 6347.428.011		  98,80	

LU-G 430 PP 100 Euro 2010, Französische 
Industrieunternehmer - Marcel Dassault, 
327,6 g Silber, sehr selten nur 227 Ex. 
geprägt  
	 6347.430.011		  945,-	

LU-G 432 PP 10 Euro 2010, Europäische 
Architektur - Georges-Pompidou-Center, 
22,2 g Silber  
	 6347.432.011		  44,80	

LU-G 433 PP 50 Euro 2010, Europäische 
Architektur - Georges-Pompidou-Center, 
163,8 g Silber  
	 6347.433.011		  545,-	

selten & gesucht
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Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
LU-G 560 PP 10 Euro 2011, Romanfiguren - 

Corsette (aus „Die Elenden“ von Victor 
Hugo), 22,2 g Silber  
	 6347.560.011		  59,80	

LU-G 562 PP 10 Euro 2011, Romanfiguren - Nana 
(aus „Nana“ von Emile Zola), 22,2 g 
Silber 	 6347.562.011		  59,80	

LU-G 564 PP 10 Euro 2011, Romanfiguren - 
Mersault (aus „Der Fremde“ von Albert 
Camus), 22,2 g Silber  
	 6347.564.011		  59,80	

LU-G 566 PP 10 Euro 2011,Comic-Helden - „XIII“, 
22,2 g Silber  
	 6347.566.011		  79,80	

LU-G 568 PP 100 Euro 2011, Comic-Helden „XIII“, 
327,6 g Silber  
	 6347.568.011		  769,-	

LU-G 570 PP 10 Euro 2011, Französische 
Sportvereine - Racing Metro 92, 22,2 g 
Silber 	 6347.570.011		  74,80	

10 Euro 2011, Chinesisches Jahr des Drachen 
(2012), 22,2 g Silber (LU-G 572), PP
	 6347.572.011	                 49,80 €

LU-G 578 PP 10 Euro 2012, Säerin - 10. Jahrestag 
der Einführung d. Euro-Münzen u. 
Banknoten, 22,2 g Silber  
	 6347.578.011		  39,80	

LU-G 583 PP 10 Euro 2012, Europa-Serie - 
Deutsch-französische Freundschaft: 20. 
Jahrestag d. Gründung d. Eurokorps, 
22,2 g Silber  
	 6347.583.011		  45,80	

LU-G 588 PP 10 Euro 2012, 1500 Jahre franzö-
sische Geschichte - Hugo Capet, 22,2 g 
Silber 	 6347.588.011		  54,80	

LU-G 590 PP 10 Euro 2012, 1500 Jahre franzö-
sische Geschichte - Philipp II. August, 
22,2 g Silber  
	 6347.590.011		  54,80	

LU-G 594 PP 10 Euro 2012, Olympische 
Sommerspiele - London - Judo, 22,2 g 
Silber 	 6347.594.011		  34,80	

LU-G 597 PP 10 Euro 2012, Französische 
Eisenbahnen und Bahnhöfe - Bahnhof 
Lyon-Saint Exupery, TGV Sud-Est und 
Duplex, 22,2 g Silber  
	 6347.597.011		  52,80	

LU-G 598 PP 20 Euro 2012, Französische Eisen
bahnen und Bahnhöfe - Bahnhof Lyon-
Saint Exupery, TGV Sud-Est und Duplex, 
44,4 g Silber, selten nur 1.000 Ex. 			
	 6347.598.011		  95,80	

LU-G 602 PP 10 Euro 2012, Herkules, 10 g Silber  
	 6347.602.021		  34,80	

LU-G 603 st 100 Euro 2012, Herkules, 50 g Silber  
	 6347.603.011		  138,-	

LU-G 636 PP 10 Euro 2012, 100. Geburtstag von 
Abbe Pierre, 22,2 g Silber  
	 6347.636.011		  54,80	

LU-G 640 PP 10 Euro 2012, Französische Schiffe - 
Fregatte „Hermione“, 22,2 g Silber  
	 6347.640.011		  52,80	

10 Euro 2010, UNESCO-Weltkulturerbe - Taj Mahal 
Indien, 22,2 g Silber (LU-G 437), PP
	 6347.437.011	               48,80 €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
LU-G 442 PP 10 Euro 2010, Maler der Moderne 

- Georges Braque, 15 g Silber in 
Barrenform  
	 6347.442.011		  59,80	

LU-G 446 PP 10 Euro 2010, Französische 
Sportvereine - Stade Toulousian, 22,2 g 
Silber, nur 2.376 Ex.  
	 6347.446.011		  54,80	

LU-G 448 PP 10 Euro 2010, Comic-Helden - Blake 
+ Mortimer, 22,2 g Silber  
	 6347.448.011		  42,80	

LU-G 450 PP 10 Euro 2010, Maler der Moderne - 
Pablo Picasso, 15 g Silber  
	 6347.450.011		  59,80	

LU-G 455 st 50 Euro 2010, Säerin, 36 g Silber  
	 6347.455.011		  79,80	

LU-G 483 st 5 Euro 2010, Chinesisches Jahr des 
Hasen (2011), 22,2 g Silber  
	 6347.483.011		  49,80	

LU-G 485 PP 10 Euro 2011, Europäische Entdecker 
- Jacques Cartier, 22,2 g Silber  
	 6347.485.011		  54,80	

LU-G 491 PP 10 Euro 2011, Säerin - 10. Jahrestag 
d. Ausgabe d. Starterkits, 22,2 g Silber  
	 6347.491.011		  39,80	

LU-G 495 PP 10 Euro 2011, Olympische 
Winterspiele 2014 - Sotschi - 
Eiskunstlauf, 22,2 g Silber  
	 6347.495.011		  44,80	

LU-G 503 PP 10 Euro 2011, Maler der Moderne - 
Wassily Kandinsky, 15 g Silber  
	 6347.503.011		  59,80	

LU-G 506 PP 10 Euro 2011, Französische 
Eisenbahnen und Bahnhöfe - Bahnhof 
von Metz, TGV und ICE, 22,2 g Silber  
	 6347.506.011		  55,80	

LU-G 508 PP 50 Euro 2011, Französische 
Eisenbahnen und Bahnhöfe - Bahnhof 
von Metz, TGV und ICE, 163,8 g Silber, 
sehr selten nur 382 Ex. geprägt  
	 6347.508.011		  425,-	

LU-G 511 PP 10 Euro 2011, 1500 Jahre franzö-
sische Geschichte - Chlodwig I., 22,2 g 
Silber 	 6347.511.011		  59,80	

LU-G 515 PP 10 Euro 2011, Europa-Serie - 30 
Jahre Musikfestspiele, 22,2 g Silber  
	 6347.515.011		  49,80	

LU-G 519 PP 10 Euro 2011, 50 Jahre WWF - 
Korallenmöwe, 22,2 g Silber  
	 6347.519.011		  45,80	

LU-G 522 PP 10 Euro 2011, 1500 Jahre französi
sche Geschichte - Karl der Große, 22,2 g 
Silber 	 6347.522.011		  59,80	

LU-G 524 PP 10 Euro 2011, 1500 Jahre französi
sche Geschichte - Karl der Kahle, 22,2 g 
Silber 	 6347.524.011		  59,80	

LU-G 528 PP 10 Euro 2011, Maler der Moderne - 
Andy Warhol, 22,2 g Silber  
	 6347.528.011		  85,80	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
LU-G 646 PP 10 Euro 2012, Französische Schiffe - 

Transatlantik Linienschiff „France“, 22,2 g 
Silber 	 6347.646.011		  52,80	

LU-G 650 PP 10 Euro 2012, UNESCO-Weltkultur
erbe - Tempel von Abu Simbel, die Sphinx 
die Pyramiden von Kairo - Ägypten, 22,2 g 
 Silber 	 6347.650.011		  54,80	

LU-G 655 PP 10 Euro 2012, Romanfiguren - Cyrano 
de Bergerac (aus „Cyrano de Bergerac“ 
von Edmond Rostand), 22,2 g Silber  
	 6347.655.011		  52,80	

LU-G 657 PP 10 Euro 2012, Romanfiguren - 
D`Artagnan (aus „Die drei Musketiere“ 
von Alexandre Dumas), 22,2 g Silber  
	 6347.657.011		  52,80	

LU-G 659 PP 10 Euro 2012, Romanfiguren - 
„Gestiefelter Kater“ (aus „Der gestiefelte 
Kater“ von Charles Perrault), 22,2 g 
Silber 	 6347.659.011		  52,80	

LU-G 666 PP 10 Euro 2012, Europäische Maler und 
Bildhauer - Yves Klein, 22,2 g Silber  
	 6347.666.011		  74,80	

LU-G 667 PP 50 Euro 2012, Europäische Maler und 
Bildhauer - Yves Klein, 163,8 g Silber  
	 6347.667.011		  449,-	

LU-G 671 PP 10 Euro 2012, Chinesisches Jahr der 
Schlange (2013), 22,2 g Silber  
	 6347.671.011		  44,80	

LU-G 677 PP 10 Euro 2013, Europa-Serie - 50 
Jahre Elysee-Vertrag, 22,2 g Silber  
	 6347.677.011		  44,80	

LU-G 681 PP 10 Euro 2013, Olympische Winterspi
ele 2014, Sotschi - Snowboarding, 22,2 g 
Silber 	 6347.681.011		  39,80	

LU-G 684 PP 10 Euro 2013, UNESCO-
Weltkulturerbe - 850 Jahre Kathedrale 
Notre-Dame in Paris, 22,2 g Silber 			
	 6347.684.011		  79,80	

LU-G 689 PP 10 Euro 2013, Säerin 2013 „Meta 
Lmorphoses“ Projekt und 40 Jahre 
Münze in Pessac, 22,2 g Silber  
	 6347.689.011		  54,80	

LU-G 693-6 PP 4x 10 Euro 2013, 100. Radrennen 
„Tour de France“, Die 4 Trikos: Gelb - 
Grün - Weiß - gepunktet, je 22,2 g Silber, 
selten komplett angeboten  
	 6347.692.011		  369,-	

LU-G 700 PP 10 Euro 2013, 1500 Jahre franzö-
sische Geschichte - Ludwig XI, 22,2 g 
Silber 	 6347.700.011		  49,80	

LU-G 702 PP 10 Euro 2013, 1500 Jahre franzö-
sische Geschichte - Franz I, 22,2 g Silber 	
	 6347.702.011		  49,80	

LU-G 704 PP 10 Euro 2013, 1500 Jahre franzö-
sische Geschichte - Heinrich IV, 22,2 g 
Silber 	 6347.704.011		  49,80	

LU-G 706-8 bf 3x 5 Euro 2013, Die drei Werte 
der Republik - Freiheit - Gleichheit - 
Brüderlichkeit, je 7,3 g Silber  
	 6347.705.011		  29,80	

LU-G 710 st 25 Euro 2013, Werte der Republik  
(I) - Trennung von Kirche und Staat, 18 g 
Silber 	 6347.710.011		  32,80	

LU-G 711 st 25 Euro 2013, Werte der Republik  
(I) - Respekt, 18 g Silber  
	 6347.711.011		  32,80	

LU-G 714 PP 10 Euro 2013, Französische Eisen
bahnen und Bahnhöfe - Nordbahnhof 
(Paris) u. Bahnhof St. Pancras (London) 
Le Shuttle und Eurostar, 22,2 g Silber  
	 6347.714.011		  54,80	
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Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
LU-G 774 PP 10 Euro 2014, FIFA-Fußball-WM - 

Brasilien, 22,2 g Silber, gewölbte Münze  
	 6347.774.011		  59,80	

10 Euro 2014, Französische Schiffe - Segelschiff 
„Pourquoi pas“, 22,2 g Silber (LU-G 778), PP
	 6347.778.011	             52,80 €

LU-G 784 PP 10 Euro 2014, Französische Schiffe 
- Passagierschiff „Normandie“, 22,2 g 
Silber 	 6347.784.011		  52,80	

LU-G 788 PP 10 Euro 2014, Europäische Musiker 
- Die sieben Künste - Die Musik: Jean-
Philippe Rameau - Königl. Oper in 
Versailles, 22,2 g Silber  
	 6347.788.011		  59,80	

LU-G 805 PP 10 Euro 2014, 100. Jahrestag d. 
ersten Weltkrieges - Mobilmachung,  
22,2 g Silber  
	 6347.805.011		  64,80	

LU-G 809 PP 10 Euro 2014, Romanfiguren - Eugene 
de Rastignac (aus d. Romanzyklus „Die 
menschliche Komödie“ v. Honore de 
Balzac), 22,2 g Silber 	  
	 6347.809.011		  69,80	

LU-G 811 PP 10 Euro 2014, Romanfiguren 
- Candide (aus „Candide oder der 
Optimismus“ von Voltaire), 22,2 g Silber  
	 6347.811.011		  69,80	

LU-G 813 PP 10 Euro 2014, Romanfiguren - Harpa
gon (aus „Der Geizhals“ v. Moliere), 22,2 g 
Silber 	 6347.813.011		  69,80	

LU-G 816 PP 10 Euro 2014, Großartiges aus 
Frankreich - 250 Jahre Kristallglas-
Herstellung in Baccarat, 22,2 g Silber  
	 6347.816.011		  79,80	

LU-G 821 PP 10 Euro 2014, Chinesisches Jahr der 
Ziege (2015), 22,2 g Silber  
	 6347.821.011		  49,80	

LU-G 823 PP 10 Euro 2015, Gallischer Hahn (I),  
17 g Silber  
	 6347.823.021		  34,80	

LU-G 823 st 10 Euro 2015, Gallischer Hahn (I),  
17 g Silber  
	 6347.823.011		  19,80	

LU-G 831 PP 10 Euro 2015, Europa-Serie - 70 
Jahre Frieden in Europa, 22,2 g Silber  
	 6347.831.011		  46,80	

LU-G 840 PP 10 Euro 2015, UNESCO-
Weltkulturerbe - Die Ufer der Seine (II): 
Invalidendom u. Grand Palais, 22,2 g 
Silber 	 6347.840.011		  64,80	

LU-G 845 PP 10 Euro 2015, 1500 Jahre franzö-
sische Geschichte - Raymond Poincare, 
22,2 g Silber  
	 6347.845.011		  49,80	

LU-G 847 PP 10 Euro 2015, 1500 Jahre franzö-
sische Geschichte - Charles de Gaulle, 
22,2 g Silber  
	 6347.847.011		  49,80	

LU-G 850 PP 10 Euro 2015, 1500 Jahre franzö-
sische Geschichte - Francois Mitterrand, 
22,2 g Silber  
	 6347.850.011		  49,80	

Frankreich - Gedenkmünzen
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
LU-G 717 PP 10 Euro 2013, Französische Schiffe - 

Yacht „Pen Duick“, 22,2 g Silber  
	 6347.717.011		  52,80	

LU-G 720 PP 10 Euro 2013, Französische Schiffe - 
Fregatte „Gloire“, 22,2 g Silber  
	 6347.720.011		  52,80	

LU-G 723 PP 10 Euro 2013, Französische Schiffe - 
Dampfer „Amazone“, 22,2 g Silber  
	 6347.723.011		  52,80	

LU-G 726 st 10 Euro 2013, Herkules, 10 g Silber  
	 6347.726.011		  15,80	

LU-G 730 PP 10 Euro 2013, Romanfiguren - Emma  
(aus „Madame Bovary“ von Gustave 
Flaubert), 22,2 g Silber  
	 6347.730.011		  74,80	

LU-G 732 PP 10 Euro 2013, Romanfiguren - Odette 
de Crecy (aus „Auf der Suche nach der 
verlorenen Zeit“ von Marcel Proust),  
22,2 g Silber  
	 6347.732.011		  74,80	

LU-G 734 PP 10 Euro 2013, Romanfiguren - Julien 
Sorel (aus „Rot und Schwarz“ von 
„Stendhal“ Marie-Henri Beyle ), 22,2 g 
Silber 	 6347.734.011		  74,80	

10 Euro 2013, Comic-Helden - Asterix, 22,2 g 
Silber (LU-G 736), PP
	 6347.736.011	              54,80 €

LU-G 739 PP 10 Euro 2013, Chinesisches Jahr des 
Pferdes (2014), 22,2 g Silber  
	 6347.739.011		  52,80	

LU-G 746 PP 10 Euro 2014, Gallischer Hahn  
(I), 17 g Silber  
	 6347.746.021		  35,80	

LU-G 746 st 10 Euro 2014, Gallischer Hahn  
(I), 17 g Silber  
	 6347.746.011		  16,80	

LU-G 752 PP 10 Euro 2014, Europa-Serie - 50 
Jahre europäische Weltraumforschung, 
22,2 g Silber  
	 6347.752.011		  49,80	

LU-G 756 PP 10 Euro 2014, 50 Jahre diplomatische 
Beziehungen zwischen Frankreich u. 
China, 22,2 g Silber  
	 6347.756.011		  54,80	

LU-G 758 PP 10 Euro 2014, UNESCO-
Weltkulturerbe - Die Ufer der Seine (I): 
Eiffelturm und Palais de Chaillot, 22,2 g 
Silber 	 6347.758.011		  52,80	

LU-G 763 PP 10 Euro 2014, 1500 Jahre franzö-
sische Geschichte - Ludwig XIV, 22,2 g 
Silber 	 6347.763.011		  52,80	

LU-G 768 PP 10 Euro 2014, 1500 Jahre franzö-
sische Geschichte - Napoleon III, 22,2 g 
Silber 	 6347.768.011		  52,80	

LU-G 770 PP 10 Euro 2014, Comic-Helden - „Der 
kleine Nick“, Ferien, 22,2 g Silber  
	 6347.770.011		  54,80	

LU-G 771 PP 10 Euro 2014, Comic-Helden - „Der 
kleine Nick“, Schulanfang, 22,2 g Silber  
	 6347.771.011		  54,80	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
LU-G 869 PP 10 Euro 2015, Französische Schiffe - 

Flaggschiff „Soleil Royal“, 22,2 g Silber  
	 6347.869.011		  59,80	

LU-G 872 PP 10 Euro 2015, Französische Schiffe - 
Kreuzer „Colbert“, 22,2 g Silber  
	 6347.872.011		  59,80	

LU-G 875 PP 10 Euro 2015, Französische Schiffe - 
Ozeandampfer „Gironde“, 22,2 g Silber  
	 6347.875.011		  59,80	

LU-G 878 PP 10 Euro 2015, 100. Jahrestag d. 
ersten Weltkrieges - Weihnachtliche 
Waffenruhe, 22,2 g Silber  
	 6347.878.011		  62,80	

LU-G 882 PP 10 Euro 2015, Charles-Edouard 
Jeanneret-Gris „Cite Radieuse“ in 
Masrseille, 22,2 g Silber  
	 6347.882.011		  59,80	

LU-G 886 PP 10 Euro 2015, Franz. Comics - „Der 
Kleine Prinz“ Zeichne mir ein Schaf,  
22,2 g Silber  
	 6347.886.011		  65,80	

10 Euro 2015, Franz. Comics - „Der Kleine Prinz“ 
Das Wesentliche ist für die Augen unsichtbar, 
22,2 g Silber (LU-G 887), PP
	 6347.887.011	                65,80 €

LU-G 888 PP 10 Euro 2015, Franz. Comics - „Der 
Kleine Prinz“ Sterne sind Führer, 22,2 g 
Silber 	 6347.888.011		  65,80	

LU-G 893 PP 10 Euro 2015, Romanfiguren - Tristan 
u. Isolde (aus „Tristan und Isolde“),  
22,2 g Silber  
	 6347.893.011		  59,80	

LU-G 895 PP 10 Euro 2015, Romanfiguren - 
Chimene (aus „Le Cid“), 22,2 g Silber  
	 6347.895.011		  59,80	

LU-G 897 PP 10 Euro 2015, Romanfiguren - 
Manon Lescaut (aus „Die Geschichte 
d. Chevalier des Grieux und d. Manon 
Lescaut“ v. Abbe Prevosts), 22,2 g Silber 	
	 6347.897.011		  59,80	

LU-G 913 PP 10 Euro 2015, Großartiges Frankreich 
- Porzellanmanufaktur Sevres, 16,7g 
Silber mit Keramikeinsatz  
	 6347.913.011		  129,-	

LU-G 919 PP 10 Euro 2015, Chinesisches Jahr des 
Affen (2016), 22,2 g Silber  
	 6347.919.011		  54,80	

LU-G 921 PP 10 Euro 2016, Gallischer Hahn (III), 
17 g Silber  
	 6347.921.021		  36,80	

LU-G 921 st 10 Euro 2016, Gallischer Hahn (III), 17 g 
Silber 	 6347.921.011		  16,80	

LU-G 927 PP 10 Euro 2016, Das Zeitalter der 
Gegenwart in Europa - Yves Sasint 
Laurent u. das Centre Pompidou in Paris, 
22,2 g Silber  
	 6347.927.011		  79,80	

LU-G 936 st 10 Euro 2016, Fußball-EM, Frankreich, 
17 g Silber  
	 6347.936.011	 19,80	 17,80	

LU-G 1020 st 20 Euro 2016, Marianne: Freiheit, 18 g 
 Silber 	 6347.1020.011		  29,80	
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2 Euro 2004 „Olympische Sommerspiele 2004 in 
Athen“ (2004), bf
	 6356.2004.011	              4,90 €

Jahr	 Best.Nr.	 Preis
2010 bf	 2 Euro 2010 „2500. Jahrestag der 

Schlacht von Marathon“  
	 6356.2010.011		  4,90	

2011 bf	 2 Euro 2011 „Spezielle Olympische 
Sommerspiele in Athen 2004“  
	 6356.2011.011		  6,90	

2012 bf	 2 Euro 2012 „10 Jahre Euro-Bargeld“  
	 6356.2012.011		  6,90	

2013 bf	 2 Euro 2013 „100 Jahre Aufnahme 
Kretas in die griechische Union“  
	 6356.2013.011		  6,90	

2013 bf	 2 Euro 2013 „2400 Jahre Gründung der 
Platonischen Akademie“  
	 6356.2013.021		  6,90	

2014 bf	 2 Euro 2014 „150 Jahre Union mit den 
Ionischen Inseln“  
	 6356.2014.011		  6,90	

2014 bf	 2 Euro 2014 „400. Todestag von 
Domínikos Theotokópoulos“  
	 6356.2014.021		  6,90	

2015 bf	 2 Euro 2015  
„30 Jahre Europäische Flagge“  
	 6356.2015.021		  5,50	

2015 bf	 2 Euro 2015  
„75. Todestag von Spyridon Louis“  
	 6356.2015.031		  6,90	

2016 bf	 2 Euro 2016 „150. Jahrestag der 
Brandstiftung im Arkadi Kloster“  
	 6356.2016.021		  6,90	

2017 bf	 2 Euro 2017 „60. Todestag von Nikos 
Kazantzakis“  
	 6356.2017.011		  4,90	

2017 bf	 2 Euro 2017 „Archäologische Stätte von 
Philippi“  
	 6356.2017.021		  4,80	

2018 bf	 2 Euro 2018  
„75. Todestag von Kostis Palamas“  
	 6356.2018.021		  5,90	

2019 bf	 2 Euro 2019  
„100. Geburtstag Manolis Andronikos“  
	 6356.2019.011		  5,90	

2019 bf	 2 Euro 2019 „150. Todestag Andreas 
Kalvos“ 	6356.2019.021		  5,90	

2020 bf	 2 Euro 2020 „100 Jahre Vereinigung 
Thrakien mit Griechenland“  
	 6356.2020.021		  4,30	

2021 bf	 2 Euro 2021 „200 Jahre griechische 
Unabhängigkeitsrevolution“  
	 6356.2021.011		  5,50	

2 Euro 2022 „200 Jahre erste Verfassung“ (2022), bf
	 6356.2022.011	                 4,90 €

2022 bf	 2 Euro 2022, 35 Jahre Erasmus-
Programm  
	 6356.2022.021		  4,50	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
G 1050-78 st 24x 10 Euro 2017 Komplettserie: 

Frankreich, gesehen mit den Augen von 
Jean-Paul Gaultier, 24x je 17 g Silber  
	 6347.1050.011		  359,-	

Griechenland - Kursmünzen
Jahr	 Best.Nr.	 Preis
2002 st	 2002, Euro-Starter-Kit mit einem 

Nominalwert von 5.000 Drachmen  
	 6355.2002.041		  34,80	

2002 bf	 Kursmünzensatz 1 Cent - 2 Euro lose, 
gemischte Jahre  
	 6355.2002.051		  9,80	

2002 st	 2002, Kursmünzensatz im Originalblister  
	 6355.2002.021		  19,80	

2003, 
Kursmünzen
satz im 
Originalblister 
(2003), st
6355.2003.011	
34,80 	 27,80 €

2003 st/PP 2003, „Präsidentschaftssatz“ mit 10 
Euro Gedenkmünze „EU-Präsidentschaft“ 
(Polierte Platte) in Silber  
	 6355.2003.021	 98,-	 89,-	

2004, 
Kursmünzen
satz mit der 
seltenen 2 Euro 
Kursmünze im 
Originalblister 
(2004), st
6355.2004.021	
98,- 	 79,80 €

2005 st	 2005, Kursmünzensatz im Originalblister  
	 6355.2005.011	 38,90	 34,80	

2006 st	 2006, Kursmünzensatz im Originalblister  
	 6355.2006.011		  35,80	

2007 st	 2007, Kursmünzensatz mit der seltenen 
2 Euro Kursmünze im Originalblister mit 
einer Auflage von nur 15.000 Ex.  
	 6355.2007.021	 119,-	 109,-	

2008 st	 2008, Kursmünzensatz im Originalblister  
	 6355.2008.011		  44,80	

2009 st	 2009, Kursmünzensatz im Originalblister  
	 6355.2009.011		  49,80	

2010 st	 2010, Kursmünzensatz im Originalblister  
	 6355.2010.011		  54,80	

2011 st	 2011, Kursmünzensatz im Originalblister  
	 6355.2011.011	 49,80	 44,80	

2017 st	 2017, Kursmünzensatz „Kreta“ im 
Originalblister  
	 6355.2017.011		  28,90	

2018 st	 2018, Kursmünzensatz „Rhodos“ im 
Originalblister  
	 6355.2018.031	 26,80	 24,80	

Griechenland - 2 Euro
2007 bf	 2 Euro 2007 „Römische Verträge“  

	 6356.2007.011		  7,90	
2009 bf	 2 Euro 2009 „10 Jahre Wirtschafts- und 

Währungsunion“  
	 6356.2009.011		  8,90	

Griechenland - Gedenkmünzen
Jahr	 Best.Nr.	 Preis
2004 PP	 10 Euro 2004 „Olympische 

Sommerspiele 2004 in Athen - 
Speerwerfen“ 1 oz Feinsilber  
	 6357.2004.031		  36,80	

2004 PP	 10 Euro 2004 „Olympische 
Sommerspiele 2004 in Athen - 
Weitspringen“ 1 oz Feinsilber  
	 6357.2004.041		  36,80	

2004 PP	 10 Euro 2004 „Olympische Sommer
spiele 2004 in Athen - Reiten“ 1 oz 
Feinsilber  
	 6357.2004.061		  36,80	

2004 PP	 10 Euro 2004 „Olympische Sommerspiele 
2004 in Athen - Ringen“ 1 oz Feinsilber  
	 6357.2004.101		  36,80	

Irland - Kursmünzen
2002 bf	 2002, Euro-Starter-Kit mit einem 

Nominalwert von 5 Pfund  
	 6365.2001.011		  26,90	

2002 bf	 Kursmünzensatz 1 Cent - 2 Euro lose, 
gemischte Jahre  
	 6365.2002.031	 14,80	 9,80	

2002 st	 2002, Kursmünzensatz im Originalblister 	
6365.2002.021	 98,-	 89,-	

2003 st	 2003, Kursmünzensatz „Irisches 
Kulturerbe - Casino von 1759 in Marino“ 
im Originalblister  
	 6365.2003.011	 34,80	 29,80	

2004 st	 2004, Kursmünzensatz „Irisches 
Kulturerbe - Reginald´s Tower Waterford“ 
im Originalblister  
	 6365.2004.011	 34,80	 29,90	

2005 st	 2005, Kursmünzensatz „Irisches 
Kulturerbe - Heywood Gardens, Co. 
Laois“ im Originalblister  
	 6365.2005.011	 26,80	 22,80	

2006 st	 2006, Kursmünzensatz „Irisches 
Kulturerbe - Glenveagh National Park“ im 
Originalblister  
	 6365.2006.011	 26,80	 22,50	

2007 st	 2007, Kursmünzensatz „Irisches 
Kulturerbe - Dún Aonghasa/The Aran 
Islands“ im Originalblister  
	 6365.2007.011		  29,80	

2008 st	 2008, Kursmünzensatz „Irisches 
Kulturerbe“ im Originalblister  
	 6365.2008.011		  34,80	

2009 st	 2009, Kursmünzensatz „125 
Jahre Gälischer Sportverband“ im 
Originalblister  
	 6365.2009.011	 34,80	 29,80	

2012 st	 2012, Kursmünzensatz „Irischer 
Wolfshund“ im Originalblister  
	 6365.2012.011		  34,80	

Irland - 2 Euro
2007 bf	 2 Euro 2007 „Römische Verträge“  

	 6366.2007.021	 9,90	 8,90	
2009 bf	 2 Euro 2009 „10 Jahre Wirtschafts- und 

Währungsunion“  
	 6366.2009.011		  9,90	

2012 bf	 2 Euro 2012 „10 Jahre Euro-Bargeld“  
	 6366.2012.011		  6,50	

2015 bf	 2 Euro 2015 „30 Jahre Europäische 
Flagge“  
	 6366.2015.011	 5,90	 4,30	

2016 bf	 2 Euro 2016  
„100 Jahre Osteraufstand in Irland“  
	 6366.2016.021		  5,90	
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Jahr	 Best.Nr.	 Preis
2010 st	 2010, Kursmünzensatz mit zusätzlicher 2 

Euro Sondermünze „200. Geburtstag von 
Cavour“im Originalblister  
	 6375.2010.011	 34,80	 29,80	

2010 st	 2010, Kursmünzensatz mit zusätzlicher 
2 Euro Sondermünze „200. Geburtstag 
von Cavour“ und der 5 Euro Silbermünze 
„100. Jahrestag des Automobilherstellers 
Alfa Romeo“ im Originalblister  
	 6375.2010.021		  79,80	

2011 st	 2011, Kursmünzensatz mit zusätzlicher 2 
Euro Sondermünze „150. Jahrestag der 
Vereinigung Italiens“ im Originalblister  
	 6375.2011.011	 34,80	 27,80	

2011 st	 2011, Kursmünzensatz mit zusätzlicher 
2 Euro Sondermünze „150. Jahrestag 
der Vereinigung Italiens“ und der 5 Euro 
Silbermünze im Originalblister  
	 6375.2011.021		  79,80	

2012 st	 2012, Kursmünzensatz mit zusätzlicher 
2 Euro Sondermünze „10 Jahre Euro-
Bargeld“ im Originalblister  
	 6375.2012.021	 34,80	 29,80	

2012 st	 2012, Kursmünzensatz mit zusätzlicher 
2 Euro Sondermünze „10 Jahre Euro-
Bargeld“ und der 5 Euro Silbermünze 
„500 Jahre Freskenenthüllung in der 
Sixtinischen Kapelle“ im Originalblister  
	 6375.2012.011		  79,80	

2013 st	 2013, Kursmünzensatz „Gabriele 
D`Annunuzio“ mit 5 Euro Silbermünze im 
Originalblister  
	 6375.2013.021	 79,80	 69,80	

2014 st	 2014, Kursmünzensatz mit zusätzlicher 
2 Euro Sondermünze „Galileo Galilei“ im 
Originalblister nur 11.000 Sätze  
	 6375.2014.011	 34,80	 29,80	

2014 st	 2014, Kursmünzensatz mit zusätzlicher 
2 Euro Sondermünze „Bramante“ im 
Originalblister nur 10.600 Sätze  
	 6375.2014.021		  69,80	

2015 st	 2015, Kursmünzensatz mit zusätzlicher 
2 Euro Sondermünze „Weltausstellung 
EXPO“ in Mailand im Originalblister  
	 6375.2015.011	 39,80	 34,80	

2017 st	 2017, Kursmünzensatz „400 Jahre Sankt 
Markusdom in Venedig“ mit zusätzlicher 
2 Euro Sondermünze im Originalblister  
	 6375.2017.021		  34,80	

Italien - 2 Euro
2004 bf	 2 Euro 2004 „Welternährungsprogramm“ 		

	 6376.2004.021		  5,90	
2005 bf	 2 Euro 2005 „EU-Verfassung“  

	 6376.2005.011		  4,90	
2006 bf	 2 Euro 2006 „Olympische Winterspiele 

Turin“ 	 6376.2006.011		  5,90	
2007 bf	 2 Euro 2007 „Römische Verträge“  

	 6376.2007.011		  6,90	

2 Euro 2008 „60 Jahre Menschenrechte“ (2008), bf
	 6376.2008.011	                 5,90 €

2009 bf	 2 Euro 2009 „10 Jahre Wirtschafts- und 
Währungsunion“  
	 6376.2009.021		  6,90	

Irland - 2 Euro
Jahr	 Best.Nr.	 Preis
2019 bf	 2 Euro 2019 „100. Jahrestages Sitzung 

des Revolutions-Parlaments“  
	 6366.2019.011		  4,90	

2022 bf	 2 Euro 2022, 35 Jahre Erasmus-
Programm, nur 500.000 Ex.  
	 6366.2022.011		  5,50	

Irland - Gedenkmünzen
2003 PP	 10 Euro 2003 „Spezial Olympiade in 

Dublin“ in Silber mit Teilvergoldung  
	 6367.2003.011		  44,80	

Italien - Kursmünzen
2002 bf	 2002, Euro-Starter-Kit mit einem 

Nominalwert von 25.000 Lire  
	 6375.2001.011		  28,90	

2002 bf	 Kursmünzensatz 1 Cent - 2 Euro lose, 
gemischte Jahre  
	 6375.2002.021	 9,80	 8,80	

2002 st	 2002, Kursmünzensatz im Originalblister 		
	 6375.2002.011		  14,80	

2003 st	 2003, Kursmünzensatz im Originalblister 		
	 6375.2003.011	 39,80	 32,80	

2004, 
Kursmünzen
satz im 
Originalblister 
(2004), st
6375.2004.011	
54,80 	 39,80 €

2004 st	 2004, Kursmünzensatz mit 5 Euro 
Silbermünze „50 Jahre Fernsehen in 
Italien“ im Originalblister  
	 6375.2004.021		  79,80	

2005 st	 2005, Kursmünzensatz im Originalblister  
	 6375.2005.011	 29,80	 24,80	

2005 st	 2005, Kursmünzensatz mit 5 Euro Silber- 
münze „Frederico Fellini“ im Originalblister  
	 6375.2005.021	 69,80	 59,80	

2006 st	 2006, Kursmünzensatz im Originalblister  
	 6375.2006.011	 29,80	 24,80	

2007 st	 2007, Kursmünzensatz im Originalblister  
	 6375.2007.011	 29,80	 24,80	

2008 st	 2008, Kursmünzensatz im Originalblister  
	 6375.2008.011	 29,80	 24,80	

2008 st	 2008, Kursmünzensatz mit 5 Euro Silber
münze „30 Jahre IFAD“ im Originalblister  
	 6375.2008.021		  69,80	

2009, Kurs
münzensatz mit 
zusätzlicher 2 Euro 
Sondermünze „10 
Jahre Europäische 
Währungsunion“ 
im Originalblister 
(2009), st
6375.2009.011
	  	 36,80 €

2009 st	 2009, Kursmünzensatz mit zusätz-
licher 2 Euro Sondermünze „10 Jahre 
Europäische Währungsunion“ und der 5 
Euro Silbermünze „Weltmeisterschaft im 
Schwimmen“ im Originalblister  
	 6375.2009.021	 79,80	 69,80	

Jahr	 Best.Nr.	 Preis
2009 bf	 2 Euro 2009 „200. Geburtstag von Louis 

Braille - Blindenschrift“  
	 6376.2009.011		  5,90	

2010 bf	 2 Euro 2010 „200. Geburtstag von 
Camillo Benso Graf von Cavour“  
	 6376.2010.011		  4,50	

2 Euro 2011 „150 Jahre Vereinigung Italiens“ 
(2011), bf
	 6376.2011.011	              5,90 €

2012 bf	 2 Euro 2012 „10 Jahre Euro-Bargeld“  
	 6376.2012.021		  5,90	

2012 bf	 2 Euro 2012 „100. Todestag Giovanni 
Pascoli“ 	6376.2012.011		  5,90	

2013 bf	 2 Euro 2013 „200. Geburtstag Guiseppe 
Verdi“ 	 6376.2013.011		  5,90	

2013 bf	 2 Euro 2013 „700. Geburtstag Bocca
ccio“ 	 6376.2013.021		  5,90	

2014 bf	 2 Euro 2014 „200 Jahre Carabinieris“  
	 6376.2014.011		  5,90	

2014 bf	 2 Euro 2014 „450. Geburtstag Galileo 
Galilei“ 	 6376.2014.021		  5,90	

2015 bf	 2 Euro 2015 „750. Geburtstag von Dante 
Alighieri“  
	 6376.2015.021		  5,90	

 bf	 2 Euro 2016 „2.200 Todestag von Titus 
Maccius Plautus“  
	 6376.2016.011		  5,90	

 bf	 2 Euro 2016 „550. Todestag von Donato 
di Niccolo di Betto Bardi - Donatello“  
	 6376.2016.021		  5,80	

 bf	 2 Euro 2017 „2.000 Todestag von Titus 
Livius“ 	 6376.2017.021		  5,90	

2017 bf	 2 Euro 2017 „400 Jahre Markusdom in 
Venedig“  
	 6376.2017.011	 5,90	 4,30	

2018 bf	 2 Euro 2018 „70 Jahre Verfassung“  
	 6376.2018.011		  5,90	

2018 bf	 2 Euro 2018 „60 Jahre 
Gesundheitsministerium“  
	 6376.2018.021		  5,90	

2019 bf	 2 Euro 2019 „500. Todestag Leonardo da 
Vinci“ 	 6376.2019.011		  5,90	

2020 bf	 2 Euro 2020 „Vigili del Fuoco - Nationale 
Feuerwehr“  
	 6376.2020.011		  4,90	

2020 bf	 2 Euro 2020 „150. Geburtstag von Maria 
Montessori“  
	 6376.2020.021		  4,90	

2021 bf	 2 Euro 2021 „Rom - 150 Jahre 
Hauptstadt von Italien“  
	 6376.2021.011		  5,90	

2 Euro 2021 „Rom - 150 Jahre Hauptstadt von 
Italien“ (2021), bf
	 6376.2021.011	           5,90 €

2022 bf	 2 Euro 2022 „170 Jahre Staatspolizei“  
	 6376.2022.011		  5,90	
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Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
LS-G 48 st	5 Euro 2007, 200. Geburtstag von 

Giuseppe Garibaldi, 18 g Silber  
	 6377.48.011		  94,80	

LS-G 49 st	5 Euro 2007, 50. Todestag von Arturo 
Toscanini, 18 g Silber  
	 6377.49.011		  89,80	

LS-G 50 PP 10 Euro 2007, 100 Jahre Kunstschule 
für Medaillenherstellung, 22 g Silber  
	 6377.50.011		  89,80	

LS-G 53 PP 10 Euro 2007,250. Geburtstag von 
Antonio Canova, 22 g Silber  
	 6377.53.011		  92,50	

LS-G 55 st	5 Euro 2008, 60 Jahre Verfassung der 
Republik Italien, 18 g Silber  
	 6377.55.011		  54,80	

LS-G 56 PP 5 Euro 2008, 100. Geburtstag von 
Anna Magnani, 18 g Silber  
	 6377.56.011		  64,80	

LS-G 57 PP 5 Euro 2008, 200. Geburtstag von 
Antonio Meucci, 18 g Silber  
	 6377.57.011		  64,80	

10 Euro 2008, Kulturelles Erbe Europas (I) - 500. 
Geburtstag von Andrea Palladio, 22 g Silber 
(LS-G 58), PP
	 6377.58.011	                 69,80 €

LS-G 62 PP 10 Euro 2008, 700 Jahre Universität 
Perugia, 22 g Silber  
	 6377.62.011		  59,80	

LS-G 65 PP 10 Euro 2009, Internationales Jahr der 
Astronomie, 22 g Silber  
	 6377.65.011		  59,80	

LS-G 67 PP 10 Euro 2009, Kulturelles Erbe 
Europas (I) - 100. Jahrestag der 
Verleihung des Nobelpreises an G. 
Marconi, 22 g Silber  
	 6377.67.011		  59,80	

LS-G 70 st	5 Euro 2009, 300. Jahrestag der 
Entdeckung von Herculaneum, 18 g 
Silber 	 6377.70.011		  69,80	

LS-G 71 PP 10 Euro 2009, 400. Todestag von 
Annibale Carracci, 22 g Silber  
	 6377.71.011		  64,80	

LS-G 72 PP 10 Euro 2009, 100. Jahrestag der 
Gründung der Futuristischen Bewegung, 
22 g Silber  
	 6377.72.011		  64,80	

LS-G 76 PP 10 Euro 2009, Wiederaufbau des Erd- 
bebengebietes von L`Aquila, 22 g Silber, 
sehr gesuchte Ausgaben, kaum zu fin-
den. 	 6377.76.011		  229,-	

LS-G 78 st	5 Euro 2010, 100 Jahre Generalverband 
der italienischen Industrie (Confindustria), 
18 g Silber  
	 6377.78.011		  49,80	

LS-G 79 PP 5 Euro 2010, Italien der Künste - Santa 
Chiana, Neapel, 18 g Silber  
	 6377.79.011		  59,80	

LS-G 80 PP 10 Euro 2010, 500. Todestag von 
Giorgione, 22 g Silber  
	 6377.80.011		  59,80	

LS-G 81 PP 10 Euro 2010, Europäische Architektur 
- Italien der Künste - Aquileia, 22 g Silber  
	 6377.81.011		  69,80	

Jahr	 Best.Nr.	 Preis
2022 bf	 2 Euro 2022 „Mafiarichter: Falcone und 

Borsellino“  
	 6376.2022.021		  4,90	

2022 bf	 2 Euro 2022, 35 Jahre Erasmus-
Programm  
	 6376.2022.031		  4,50	

Italien - Gedenkmünzen
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
LS-G 2 PP	5 Euro 2003, Europa des Volkes, 18 g 

Silber 	 6377.2.021		  35,80	
LS-G 10 PP 10 Euro 2004, Genua - 

Kulturhauptstadt Europas, 22 g Silber  
	 6377.10.021		  64,80	

LS-G 10 st	10 Euro 2004, Genua - Kulturhauptstadt 
Europas, 22 g Silber  
	 6377.10.011		  44,80	

LS-G 11 PP 5 Euro 2004, FIFA-Fußball WM 2006, 
Deutschland, 18 g Silber  
	 6377.11.021		  44,80	

LS-G 13 PP 5 Euro 2004, 100. Jahrestag der 
Uraufführung der Oper „Madama 
Butterfly“, 18 g Silber  
	 6377.13.021		  49,80	

LS-G 16 PP 10 Euro 2005, 60 Jahre Frieden und 
Freiheit in Europa, 22 g Silber  
	 6377.16.021		  59,80	

5 Euro 2005, Olympische Winterspiele 2006, Turin 
- Eiskunstlauf, 18 g Silber (LS-G 17), PP
	 6377.17.021	                   29,80 €

LS-G 18 PP 10 Euro 2005, Olympische Winterspiele 
2006, Turin - Ski Alpin, 22 g Silber  
	 6377.18.021		  44,80	

G 17+18 PP Set 5 + 10 Euro 2005, Olympische 
Winterspiele 2006 Turin, Eiskunstlauf und 
Ski Alpin, 40 g Silber  
	 6377.19.011		  72,50	

G 20+21 PP Set 5 + 10 Euro 2005, Olympische 
Winterspiele 2006 Turin, Skilanglauf und 
Eishockey, 40 g Silber  
	 6377.22.011		  72,50	

LS-G 26 st	10 Euro 2005, 60 Jahre Vereinte 
Nationen, 22 g Silber  
	 6377.26.011		  54,80	

G 27+28 PP Set 5 + 10 Euro 2005, Olympische 
Winterspiele 2006 Turin, Skispringen und 
Eisschnellauf, 40 g Silber  
	 6377.29.011		  72,50	

LS-G 35 PP 5 Euro 2006, FIFA-Fußball-WM 
Deutschland, 18 g Silber  
	 6377.35.011		  49,80	

LS-G 40 st	10 Euro 2006, 60 Jahre UNICEF, 22 g 
Silber 	 6377.40.011		  64,80	

LS-G 42 PP 10 Euro 2006, 500. Todestag von 
Andrea Mantegna, 22 g Silber  
	 6377.42.011		  79,80	

LS-G 44 PP 10 Euro 2007, Europäische 
Errungenschaften - 50 Jahre Römische 
Verträge, 22 g Silber  
	 6377.44.011		  59,80	

LS-G 47 st	5 Euro 2007, 100. Geburtstag von Altiero 
Spinelli, 18 g Silber  
	 6377.47.011		  79,80	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
LS-G 82 PP 10 Euro 2010, 400. Todestag von 

Michelangelo Caravaggio, 22 g Silber  
	 6377.82.011		  64,80	

LS-G 88 PP 10 Euro 2011, Jahr der russischen 
Kultur und Sprache in Italien, 22 g Silber 	
	 6377.88.011		  69,80	

LS-G 89 PP 10 Euro 2011, 500. Geburtstag von 
Giorgio Vasari, 22 g Silber  
	 6377.89.011		  69,80	

LS-G 91 PP 10 Euro 2011, Italien der Künste - 
Turin, 22 g Silber  
	 6377.91.011		  68,90	

LS-G 94 PP 5 Euro 2011, 180. Jahrestag des 
Staatsrates, 18 g Silber  
	 6377.94.011		  49,80	

LS-G 95 PP 5 Euro 2011, Italien der Künste - 
Anagni, 18 g Silber  
	 6377.95.011		  49,80	

LS-G 96 st	5 Euro 2011, 100 Jahre histo-
risches Gebäude der italienischen 
Münzprägeanstalt, 18 g Silber  
	 6377.96.011		  59,80	

LS-G 97 PP 10 Euro 2011, 130. Geburtstag von 
Alcide de Gasperi, 22 g Silber  
	 6377.97.011		  74,80	

LS-G 101 PP 10 Euro 2012, Europäische Maler und 
Bildhauer - Michelangelo Buonarroti, 22 g 
Silber 	 6377.101.011		  69,80	

LS-G 102 st 5 Euro 2012, 150. Jahrestag der 
Einführung der italienischen Lira, 18 g 
Silber 	 6377.102.011		  44,80	

LS-G 105 PP 10 Euro 2012, 300. Geburtstag von 
Francesco Guardi, 22 g Silber  
	 6377.105.011		  64,80	

LS-G 106 PP 5 Euro 2012, 150 Jahre 
Rechnungshof, 18 g Silber  
	 6377.106.011		  54,80	

LS-G 107 PP 5 Euro 2012, Italien der Künste - 
Campobasso, 18 g Silber  
	 6377.107.011		  64,80	

LS-G 109 PP 10 Euro 2013, Europäische 
Schriftsteller - Luigi Pirandello, 22 g 
Silber 	 6377.109.011		  79,80	

LS-G 114 st 5 Euro 2013, 150. Geburtstag von 
Giuseppe Gioachino Belli, 18 g Silber  
	 6377.114.011		  69,80	

LS-G 116 PP 5 Euro 2013, Historische Villen und 
Gärten - Villa Adriana in Tivoli, 18 g 
Silber 	 6377.116.011		  59,80	

LS-G 117 PP 5 Euro 2013, Italien der Künste - 
Selinunt, 18 g Silber  
	 6377.117.011		  59,80	

LS-G 118 PP 10 Euro 2013, Italien der Künste - 
Das Aostatal, 22 g Silber  
	 6377.118.011		  79,80	

LS-G 124 PP 10 Euro 2014, 100 Jahre Italienisches 
Olympisches Komitee, 22 g Silber  
	 6377.124.011		  74,80	

LS-G 126 st 5 Euro 2014, EU-Ratspräsidentschaft, 
18 g Silber  
	 6377.126.011		  59,80	

LS-G 127 PP 5 Euro 2014, 500. Todestag von 
Donato Bramante, 18 g Silber  
	 6377.127.021		  79,80	

LS-G 131 PP 10 Euro 2015, 70 Jahre Frieden in 
Europa, 22 g Silber  
	 6377.131.011		  89,80	

LS-G 133 st 5 Euro 2015, 100 Jahre Erdbeben von 
Avezzano, 18 g Silber  
	 6377.133.011		  59,80	
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Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
LS-G 185 PP 5 Euro 2019, 50. Jahrestag der ersten 

benannten Mondlandung, 18 g Silber  
	 6377.185.011		  59,80	

LS-G 196 st 5 Euro 2020, Internationales Jahr der 
Pflanzengesundheit, 18 g Silber  
	 6377.196.011		  44,80	

LS-G 197 st 3x 5 Euro 2020 als Blisterset, 
Schreibmaschine Olivetti Lettera 22  
(Teilkolorierung in grün „nur 3.000 Ex.“, 
weiß und rot), je 18 g Silber  
	 6377.197.011		  219,-	

LS-G 208 st 5 Euro 2021, Essen und Trinken 
- NUTELLA der Ferrero-Gruppe 
(Teilkolorierung grün), 18 g Silber  
	 6377.208.011		  74,80	

LS-G 208 st 5 Euro 2021, Essen und Trinken 
- NUTELLA der Ferrero-Gruppe 
(Teilkolorierung weiß), 18 g Silber  
	 6377.208.021		  69,80	

LS-G 208 st 5 Euro 2021, Essen und Trinken 
- NUTELLA der Ferrero-Gruppe 
(Teilkolorierung rot), 18 g Silber  
	 6377.208.031		  69,80	

Lettland - Kursmünzen
Jahr	 Best.Nr.	 Preis
 	 Euro-Starter-Kit mit einem Nominalwert 

von 10 Lats  
	 6385.2013.011		  29,80	

2014 bf	 Kursmünzensatz 1 Cent - 2 Euro lose, 
gemischte Jahre  
	 6385.2014.041		  14,80	

Lettland - 2 Euro
2014 bf	 2 Euro 2014 „Riga - Europäische 

Kulturhauptstadt“  
	 6386.2014.021		  7,90	

2015 bf	 2 Euro 2015 „EU-Präsidentschaft“  
	 6386.2015.011		  5,90	

2015 bf	 2 Euro 2015 „10 Jahre Schwarzstorch-
Schutzprogramm“  
	 6386.2015.021		  4,90	

2015 bf	 2 Euro 2015 „30 Jahre Europäische 
Flagge“  
	 6386.2015.041		  5,90	

2016 bf	 2 Euro 2016 „Milchwirtschaft in Lettland“  
	 6386.2016.011		  5,90	

2016 bf	 2 Euro 2016 „Region Livland/Vidzeme“  
	 6386.2016.021		  5,90	

2017 bf	 2 Euro 2017 „Region Kurland/Kurzeme“  
	 6386.2017.011		  4,90	

2017 bf	 2 Euro 2017 „Region Lettgallen/Latgale“  
	 6386.2017.021		  5,90	

 bf	 2 Euro 2018 „100 Jahre Unabhängigkeit 
der baltischen Staaten“  
	 6386.2018.041		  5,90	

2018 bf	 2 Euro 2018 „Region Semgallen/
Zemgale“  
	 6386.2018.011		  5,90	

2020 bf	 2 Euro 2020 „Lettgallische Keramik“  
	 6386.2020.011		  5,90	

2 Euro 2021 „100 Latvija De Iure - Anerkennung 
Lettlands“ (2021), bf
	 6386.2021.011	             5,90 €

Italien - Gedenkmünzen
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
LS-G 137 PP 10 Euro 2015, 100. Jahrestag des 

Ersten Weltkrieges, 22 g Silber 			
	 6377.137.011		  64,80	

LS-G 139 PP 5 Euro 2015, Historische Villen und 
Gärten - Boboli-Garten in Florenz, 18 g 
Silber 	 6377.139.011		  59,80	

LS-G 141 PP 10 Euro 2015, Italien der Künste - 
Bronzestatuen von Riace, Kalabrien, 22 g 
 Silber 	 6377.141.011		  79,80	

LS-G 148 st 5 Euro 2016, 150 Jahre Militärkorps 
des italienischen Roten Kreuzes, 18 g 
Silber 	 6377.148.011		  64,80	

LS-G 150 PP 5 Euro 2016, Historische Villen 
und Gärten - Villa Cicogna Mozzoni in 
Bisuschio, 18 g Silber  
	 6377.150.011		  59,80	

5 Euro 2016, Italien der Künste - Recanati, 18 g 
Silber (LS-G 151), PP
	 6377.151.011	                54,80 €

LS-G 152 PP 10 Euro 2016, Italien der Künste - 
Sardinien, 22 g Silber  
	 6377.152.011		  64,80	

LS-G 153 st 5 Euro 2017, 200 Jahre Polizia Peni
tenziaria (Justizvollzugdienst), 18 g Silber 	
	 6377.153.011		  59,80	

LS-G 156 PP 5 Euro 2017, 60 Jahre Römische 
Verträge, 18 g Silber  
	 6377.156.021		  69,80	

LS-G 157 PP 10 Euro 2017, Das Zeitalter von Eisen 
und Glas - Viktor-Emanuel-Galerie in 
Mailand, 22 g Silber  
	 6377.157.011		  69,80	

LS-G 160 PP 5 Euro 2017, 200. Geburtstag von 
Francesco De Sanctis, 18 g Silber  
	 6377.160.011		  49,80	

LS-G 163 PP 10 Euro 2017, Italien der Künste 
- Höhlensiedlungen Sassi di Matera, 
Basilikata, 22 g Silber  
	 6377.163.011		  69,80	

LS-G 166 PP 5 Euro 2018, 70. Jahrestag der 
Entstehung der italienischen Verfassung, 
18 g Silber  
	 6377.166.021		  59,80	

LS-G 168 PP 10 Euro 2018, Das Zeitalter des 
Barock und Rokoko - St.-Veronica-Statue  
(Francesco Mochi), 22 g Silber  
	 6377.168.011		  74,80	

LS-G 176 st 5 Euro 2018, 50. Jahrestag der 
Gründung des Nationalverbandes der 
Staatspolizei, 18 g Silber  
	 6377.176.011		  44,80	

LS-G 177 PP 10 Euro 2018, Entdecker - Marco 
Polo, 22 g Silber  
	 6377.177.011		  69,80	

LS-G 178 st 5 Euro 2019, 150 Jahre 
Staatsrechnungsamt, 18 g Silber  
	 6377.178.011		  44,80	

LS-G 179 st 3x 5 Euro 2019 als Blisterset, 
Italienische Spitzenprodukte - Vespa  
(Teilkolorierung in grün „nur 3.000 Ex.“, 
weiß und rot), je 28 g Silber  
	 6377.179.011		  1.190,-	

Jahr	 Best.Nr.	 Preis
2022 bf	 2 Euro 2022 „100 jähriges Bestehen der 

lettischen Zentralbank“  
	 6386.2022.011		  4,50	

2022 bf	 2 Euro 2022, 35 Jahre Erasmus-
Programm, nur 300.000 Ex.  
	 6386.2022.021		  4,90	

Lettland - Gedenkmünzen
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
LC-G 1 PP 5 Euro 2014, 150 Jahre Marineschule, 

22 g Silber, nur 5.000 Ex.  
	 6387.1.011		  109,-	

LC-G 2 PP 5 Euro 2014, 100 Jahre Veröffentlichung 
„Das weiße Buch“, Rechteckig, 25,8 g 
Silber, nur 5.000 Ex.  
	 6387.2.011		  89,80	

LC-G 3 PP 5 Euro 2014, 25 Jahre Menschenkette 
„Baltischer Weg“, farbig gestaltet, 22 g 
Silber, nur 10.000 Ex.  
	 6387.3.011		  69,80	

LC-G 5 PP 5 Euro 2014, 300 Jahre Gotthard Fried
rich Stender, 22 g Silber, nur 10.000 Ex.  
	 6387.5.011		  59,80	

LC-G 6 PP 5 Euro 2014, Barock im Kurland, 22 g 
Silber, nur 10.000 Ex.  
	 6387.6.011		  89,80	

LC-G 7 PP 5 Euro 2014, Die vier Jahreszeiten, 22 g 
Silber, nur 10.000 Ex. 		   
	 6387.7.011		  69,80	

LC-G 10 PP 5 Euro 2015, 500 Jahre Rigaer Schloss, 
 Rechteckig, 26 g Silber, nur 7.000 Ex.  
	 6387.10.011		  54,80	

LC-G 11 PP 5 Euro 2015, 150. Geburtstag von 
„Rainis“ und „Aspazija“, farbig gestaltet, 
31,5 g Silber, nur 7.000 Ex.  
	 6387.11.011		  89,80	

LC-G 12 PP 5 Euro 2015, Emils Darzins - Melan
cholischer Walzer, 22 g Silber, nur 5.000 
Ex. 	 6387.12.011		  69,80	

LC-G 16 PP 5 Euro 2015, 500 Jahre Livländischer 
Ferding, 11 g Silber, nur 7.000 Ex.  
	 6387.16.011		  54,80	

5 Euro 2016, „Baltars“-Porzellan, farbig gestaltet, 
18 g Silber, nur 5.000 Ex. (LC-G 19), PP
	 6387.19.011	             94,80 €

LC-G 20 PP 5 Euro 2016, Lettisches 
Unternehmertum, Zehneckig mit 
QR-Code, 30,3 g Silber, sehr gesuchte 
Ausgabe nur 3.000 Ex.  
	 6387.20.011		  325,-	

LC-G 23 PP 5 Euro 2016, 150 Jahre Janis 
Rosenthal, Rechteckig, farbig gestaltet, 
62 g Silber 80x38 mm, nur 7.000 Ex.  
	 6387.23.011		  195,-	

LC-G 24 PP 5 Euro 2016, Weltkrieg - Schlacht an 
der Aa, Sechseck, farbig gestaltet, 28 g 
Silber, nur 5.000 Ex.  
	 6387.24.011		  89,80	

LC-G 25 PP 5 Euro 2016, Erde schwebend in 
Polymerring, 20 g Silber, nur 5.000 Ex.  
	 6387.25.011		  279,-	
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2 Euro 2021 „Region - Dzukija“ (2021), bf
	 6396.2021.021	                3,90 €

Jahr	 Best.Nr.	 Preis
2022 bf	 2 Euro 2022 „100 Jahre Basketball in 

Litauen“  
	 6396.2022.011		  3,90	

2022 bf	 2 Euro 2022, 35 Jahre Erasmus-
Programm, nur 300.000 Ex.  
	 6396.2022.031		  4,90	

2022 bf	 2 Euro 2022 „Region Suvalkija“  
	 6396.2022.021		  4,90	

Litauen - Gedenkmünzen
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
LB-G 2 PP 20 Euro 2015, 500. Geburtstag von 

Großfürst Nikolaus Radizwill, genannt d. 
Schwarze, 28,28 g Silber  
	 6397.2.011		  98,80	

LB-G 4 PP 20 Euro 2015, Litauens Weg in die 
Unabhängigkeit. 25. Jahrestag d. 
Wiederherstellung, 28,28 g Silber  
	 6397.4.011		  89,80	

LB-G 5 PP 20 Euro 2015, UNESCO-Weltkulturerbe 
- Der Struve-Meridianbogen, 28,28 g 
Silber 	 6397.5.011		  94,80	

LB-G 6 PP 5 Euro 2015, Litauische Kunst - 
Literatur, 12,44 g Silber  
	 6397.6.011		  49,80	

LB-G 7 PP 20 Euro 2015, 250. Geburtstag von 
Michael Kleophas Oginski, 28,28 g Silber 	
	 6397.7.011		  89,80	

LB-G 12 PP 20 Euro 2016, Olympische 
Sommerspiele, 28,28 g Silber  
	 6397.12.011		  89,80	

LB-G 13 PP 20 Euro 2016, 25. Jahrestag der 
Unabhängigkeit - 25 Jahre Mitgliedschaft 
in den Vereinten Nationen,  
28,28 g Silber  
	 6397.13.011		  89,80	

5 Euro 2017, Traditionelle Feste - St.-Kasimir-
Jahrmarkt, 12,44 g Silber, nur 2.000 Ex. (LB-G 15), 
PP
	 6397.15.011	                 109,- €

LB-G 16 PP 20 Euro 2017, 100. Geburtstag von 
Algirdas Julien Greimas, 28,28 g Silber  
	 6397.16.011	 84,80	 79,80	

LC-G 17 PP 5 Euro 2015, Märchen - Hans mein 
Igel, 28 g ovale Silbermünze  
	 6397.17.021		  79,80	

LB-G 20 PP 20 Euro 2017, Schlösser u. 
Herrenhäuser in Litauen - Radziwill-
Palast, 28,28 g Silber  
	 6397.20.011		  95,80	

LB-G 21 PP 20 Euro 2017, 500. Jahrestag d. ersten 
Veröffentlichung eines Buches in ruthe-
nischer Sprache d. Franzisk Skorina, 
28,28 g Silber  
	 6397.21.011		  109,-	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
LC-G 26 PP 5 Euro 2017, Der Handschuh des alten 

Mannes - Märchen, 31,5 g Silber, nur 
10.000 Ex.  
	 6387.26.011		  64,80	

LC-G 27 PP 5 Euro 2017, 100 Jahre Lettland, 26 g 
Silber 32x32 mm, nur 3.000 Ex.  
	 6387.27.011		  92,50	

LC-G 33 PP 5 Euro 2017, Der Schmied schmiedet 
im Himmel, 31,5 g Silber, nur 4.000 Ex.  
	 6387.33.011		  79,80	

LC-G 34 PP 5 Euro 2017, 100 Jahre Lettische 
Provisorischer Nationalrat, 31,5 g Silber, 
nur 3.000 Ex.  
	 6387.34.011		  79,80	

LC-G 36 PP 5 Euro 2018, Mein Lettland 2018, far-
big gestaltet, 31,5 g Silber, nur 4.000 Ex. 	
	 6387.36.011		  74,80	

LC-G 40 PP 5 Euro 2018, Kurische Könige, 22 g 
Silber, nur 2.500 Ex.  
	 6387.40.011		  95,80	

Litauen - Kursmünzen
Jahr	 Best.Nr.	 Preis
 bf	 Euro-Starter-Kit mit einem Nominalwert 

von 40 LTL  
	 6395.2014.011		  32,50	

2015 bf	 Kursmünzensatz 1 Cent - Euro lose, 
gemischte Jahre  
	 6395.2015.041		  10,80	

 st	 2018, Kursmünzensatz 100 Jahre 
Staatenbund im Originalblister zusätz-
licher 2 Euro Sondermünze, nur 5.000 
Ex. 	 6395.2018.011		  225,-	
Litauen - 2 Euro

2015 bf	 2 Euro 2015 „Litauische Sprache“  
	 6396.2015.031	 5,90	 3,90	

2 Euro 2016 „Baltische Kultur“ (2016), bf
	 6396.2016.011	              5,90 €

 st	 2 Euro 2017 „Vilnius - Stadt der Kultur“ in 
Folder 	 6396.2017.021		  19,80	

2017 bf	 2 Euro 2017 „Vilnius - Stadt der Kultur“  
	 6396.2017.011		  5,90	

 bf	 2 Euro 2018 „100 Jahre Unabhängigkeit 
der baltischen Staaten“  
	 6396.2018.041		  4,90	

2018 bf	 2 Euro 2018 „Gesang- und Tanzfestival“ 
Auflage nur 500.000 Stück  
	 6396.2018.011		  4,50	

2019 bf	 2 Euro 2019 „Litauische Volkslieder - 
Sutartinès“ Auflage nur 500.000 Stück  
	 6396.2019.011		  6,90	

2019 bf	 2 Euro 2019 „Region - Zemaitija“ Auflage 
nur 500.000 Stück  
	 6396.2019.021		  6,90	

2020 bf	 2 Euro 2020 „Region - Aukstaitija“ 
Auflage nur 500.000 Stück  
	 6396.2020.011		  4,90	

2020 bf	 2 Euro 2020 „Hügel der Kreuze“ Auflage 
nur 500.000 Stück  
	 6396.2020.021		  4,90	

2021 bf	 2 Euro 2021 „Biosphärenreservat - 
Zuvintas“ Auflage nur 500.000 Stück  
	 6396.2021.011		  3,90	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
G 23,24,25 PP Set der Ringmünzen „100. Jahrestag 

d. Wiederherstellung des litauischen 
Staates“ 5, 10 und 20 Euro 2018, 
Dipomatie, Militär, Rechtssystem, 3 
Münzen gesamt 64 g Silber (dazuge-
hörige 50 € Goldmünze als Mittelteil 
6115.26.01)  
	 6397.26.011		  295,-	

LB-G 27 PP 20 Euro 2018, 150. Geburtstag von 
Wilhelm Storost Vydunas, 28,28 g Silber, 
nur 2.500 Ex.  
	 6397.27.011		  109,-	

LB-G 28 st	1,50 Euro 2018, 50. Tag d. Physik der 
Universität Vilnius, Ku/Ni  
	 6397.28.011		  6,90	

LB-G 29 st	1,50 Euro 2018, Traditionelle Feste - 
Johannistag, Ku/Ni  
	 6397.29.011		  6,90	

LB-G 30 PP 5 Euro 2018, Traditionelle Feste - 
Johannistag, 12,44 g Silber  
	 6397.30.011		  94,80	

LB-G 36 PP 5 Euro 2019, Traditionelle Feste - 
Faschingsfest z. Winterende, 12,44 g 
Silber 	 6397.36.011		  84,80	

LB-G 40 PP 5 Euro 2019, Pfadfinderbewegung in 
Litauen, 12,44 g Silber  
	 6397.40.011		  79,80	

LB-G 41 PP 20 Euro 2019, Schlösser u. 
Herrenhäuser in Litauen: Sapieha-Palast 
in Wilna, 28,28 g Silber  
	 6397.41.011		  79,80	

LB-G 42 PP 10 Euro 2019, Gleichstellung der 
Geschlechter, 23,3 g Silber  
	 6397.42.011		  95,80	

LB-G 46 PP 10 Euro 2020, Litauische Natur: 
Baumbienenzucht - mit Teilvergoldung, 
23,2 g Silber  
	 6397.46.011		  115,-	

Luxemburg - Kursmünzen
Jahr	 Best.Nr.	 Preis
2002 st	 2002, Kursmünzensatz mit falscher 

Beschriftung beim 50 Cent-Stück 
„Verkupferter Stahl“ im Originalblister  
	 6405.2002.021		  79,80	

2002 bf	 Kursmünzensatz 1 Cent - 2 Euro lose, 
gemischte Jahre  
	 6405.2002.031	 9,80	 8,80	

2003 st	 2003, Kurmünzensatz im Originalblister  
	 6405.2003.011	 24,80	 19,80	

2004 st	 2004, Kursmünzensatz „150 Jahre 
Münzprägung“ mit zusätzlicher 2 Euro 
Sondermünze „Großherzog Henri“ im 
Originalblister  
	 6405.2004.021		  29,80	

2005 st	 2005, Kursmünzensatz „Baustile“ mit 
zusätzlicher 2 Euro Sondermünze 
„Großherzog Henri und Adolph“ im 
Originalblister  
	 6405.2005.011	 34,80	 27,80	

2006 st	 2006, Kursmünzensatz „Architektur“ 
mit zusätzlicher 2 Euro Sondermünze 
„25 Geburtstag Herzog Guillaume“ im 
Originalblister  
	 6405.2006.011		  34,80	

Luxemburg - 2 Euro
2004 bf	 2 Euro 2004 „Monogramm des 

Großherzogs Henri“  
	 6406.2004.011	 5,90	 5,50	

2005 bf	 2 Euro 2005 „Großherzog Adolphe und 
Henri“ 	 6406.2005.011		  5,90	
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Jahr	 Best.Nr.	 Preis
2020 bf	 2 Euro 2020 „Prince Charles“,  

Photo- und Reliefversion der Münze  
in einem Set.  
	 6406.2020.021		  19,80	

2020 bf	 2 Euro 2020 „Prince Charles“ als 
Photoversion  
	 6406.2020.031		  12,90	

2020 bf	 2 Euro 2020 „Prince Charles“ als 
Reliefversion  
	 6406.2020.041		  12,90	

2021 bf	 2 Euro 2021 „40. Hochzeitstag 
Maria Teresa und Henri“, Photo- und 
Reliefversion der Münze in einem Set.  
	 6406.2021.011		  22,80	

2021 bf	 2 Euro 2021 „100. Geburtstag 
Großherzog Jean“, Photo- und 
Reliefversion der Münze in einem Set.  
	 6406.2021.021		  22,80	

2 Euro 2022 „10. Hochzeitstag Guillaume und 
Stephanie“, nur 250.000 Ex. (2022), bf
	 6406.2022.011	               12,90 €

2022 bf	 2 Euro 2022 „50 Jahre Flagge von 
Luxemburg“, nur 250.000 Ex.  
	 6406.2022.021		  12,90	

2 Euro 2022, 35 Jahre Erasmus-Programm, nur 
250.000 Ex. (2022), bf
	 6406.2022.031	                 13,90 €	

Malta - Kursmünzen
--- 	 Euro-Starter-Kit mit einem Nominalwert 

von 5 Lira (MTL)  
	 6415.2007.011		  24,80	

2008 bf	 Kursmünzensatz 1 Cent - 2 Euro lose, 
gemischte Jahre  
	 6415.2008.041		  12,80	

2017 st	 2017, Kursmünzensatz zusätzlicher 
mit 2 Euro „Hagar Qim-Tempel“ im 
Originalblister. Auflage nur 25.000 Stück 	
6415.2017.021	 34,80	 32,80	

2018 st	 2018, Kursmünzensatz zusätzlicher  
mit 2 Euro „Mnajdra-Tempel“ im 
Originalblister. Auflage  
nur 15.000 Stück  
	 6415.2018.031	 34,80	 32,80	

Malta - 2 Euro
2009 bf	 2 Euro 2009 „10 Jahre Wirtschafts- und 

Währungsunion“  
	 6416.2009.011		  7,90	

2011 bf	 2 Euro 2011 „Wahl der ersten 
Abgeordneten“  
	 6416.2011.011		  9,80	

2012 bf	 2 Euro 2012 „10 Jahre Euro-Bargeld“  
	 6416.2012.021		  9,50	

2012 bf	 2 Euro 2012 „Mehrheitswahlrecht“  
	 6416.2012.011		  8,90	

2013 bf	 2 Euro 2013 „Selbstverwaltung 1921“  
	 6416.2013.011		  6,90	

Luxemburg - 2 Euro

2 Euro 2006 „Erbgroßherzog Guillaume“ (2006), bf
	 6406.2006.011	                5,90 €

Jahr	 Best.Nr.	 Preis
2007 bf	 2 Euro 2007 „Herzoglicher Palast“  

	 6406.2007.011		  5,90	
2007 bf	 2 Euro 2007 „Römische Verträge“  

	 6406.2007.021		  6,90	
2008 bf	 2 Euro 2008 „Schloss von Berg“  

	 6406.2008.011		  5,90	
2009 bf	 2 Euro 2009 „90 Jahrestag der 

Thronbesteigung von Großherzogin 
Charlotte“  
	 6406.2009.011		  5,90	

2010 bf	 2 Euro 2010 „Wappen des Großherzogs 
Henri“ 	 6406.2010.011		  10,80	

2011 bf	 2 Euro 2011 „Jean de Luxemburg“  
	 6406.2011.011		  6,90	

2012 bf	 2 Euro 2012 „100. Todestag Herzog 
Wilhelm IV“  
	 6406.2012.011		  6,90	

2012 bf	 2 Euro 2012 „10 Jahre Euro-Bargeld“  
	 6406.2012.021		  6,90	

2012 bf	 2 Euro 2012 „Hochzeit von Herzog 
Guillaume“  
	 6406.2012.031		  6,90	

2013 bf	 2 Euro 2013 „Nationalhymne“  
	 6406.2013.021	 6,90	 4,90	

2014 bf	 2 Euro 2014 „175 Jahre Unabhängigkeit“ 	
	 6406.2014.011		  6,90	

2014 bf	 2 Euro 2014 „50. Jahrestag der 
Thronbesteigung von Großherzog Jean“ 		
	 6406.2014.021		  5,90	

2015 bf	 2 Euro 2015 „15. Jahrestag der 
Thronbesteigung von Großherzog Henri“ 	
	 6406.2015.011		  4,50	

2015 bf	 2 Euro 2015 „125 Jahre Dynastie 
Nassau-Weilborg“  
	 6406.2015.021		  6,90	

2016 bf	 2 Euro 2016 „50 Jahre Brücke Herzogin 
Charlotte“  
	 6406.2016.011		  6,90	

 bf	 2 Euro 2017 „200. Geburtstag des 
Großherzogs Wilhelm III.“  
	 6406.2017.011		  5,90	

2017 bf	 2 Euro 2017 „50 Jahre Freiwilligen-
Armee“ 	6406.2017.021		  6,90	

2018 bf	 2 Euro 2018 „150. Jahrestag der 
Luxemburger Verfassung“  
	 6406.2018.011		  6,90	

2 Euro 2019 „100. Jubiläum Großherzogin 
Charlotte“ (2019), bf
	 6406.2019.011	               5,90 €

2019 bf	 2 Euro 2019 „100 Jahre Allgemeines 
Wahlrecht“  
	 6406.2019.021		  4,80	

Jahr	 Best.Nr.	 Preis
2014 bf	 2 Euro 2014  

„200 Jahre Maltesische Polizei“  
	 6416.2014.011		  13,80	

2014 bf	 2 Euro 2014 „50 Jahre Unabhängigkeit 
von Großbritannien“  
	 6416.2014.021		  6,90	

2015 bf	 2 Euro 2015 „Republik 1974“  
	 6416.2015.031		  6,90	

2015 bf	 2 Euro 2015 „30 Jahre Europäische 
Flagge“  
	 6416.2015.041		  7,90	

2016 bf	 2 Euro 2016 „Ggantija-Tempel“  
	 6416.2016.021		  6,90	

2016 bf	 2 Euro 2016 „Frieden“  
	 6416.2016.031		  6,90	

2017 bf	 2 Euro 2017 „ Solidarität mit Kindern - 
Frieden“  
	 6416.2017.021		  6,90	

2017 bf	 2 Euro 2017 „Hagar Qim-Tempel“  
	 6416.2017.011		  6,90	

2018 bf	 2 Euro 2018 „Prähistorische Stätten in 
Malta - Tempelanlage von Mnajdra“  
	 6416.2018.031		  6,90	

2018 bf	 2 Euro 2018 „Solidarität mit Kindern - 
Kulturelles Erbe“  
	 6416.2018.011		  6,90	

2019 bf	 2 Euro 2019 „Ta‘Hagrat-Tempel“  
	 6416.2019.021		  6,90	

2019 bf	 2 Euro 2019 „Natur und Umwelt“  
	 6416.2019.011		  6,90	

2019 st	 2 Euro 2019 „Natur und Umwelt“ im 
Originalblister  
	 6416.2019.041		  15,80	

2020 bf	 2 Euro 2020 „Tempel von Skorba“ nur 
150.000 Ex.  
	 6416.2020.011		  19,80	

2020 bf	 2 Euro 2020 „Kinderspiele mit Solidarität“ 
nur 200.000 Ex.  
	 6416.2020.031		  14,90	

2021 bf	 2 Euro 2021 „Tempel von Tarxien“ nur 
150.000 Ex.  
	 6416.2021.011		  18,90	

2 Euro 2022 „35 Jahre Erasmus-Progamm“ 
Auflagenrarität nur wenige Exemplare verfügbar 
(2022), st
	 6416.2022.011	 79,80        74,80 €

2022 bf	 2 Euro 2022 „Hypogäum von Hal-
Saflieni“ nur 190.000 Ex.  
	 6416.2022.021		  14,90	

2022 bf	 2 Euro 2022 „UN-Sicherheitsrat - Frieden 
und Sicherheit für Frauen“ Nur 50.000 
Ex. neue Auflagenrarität jetzt noch zum 
Sonderpreis, in Coincard  
	 6416.2022.031		  89,80	

Monaco - Kursmünzen
2001 st	 2001, Euro-Starter-Kit mit 40 Münzen zu 

100 Francs in Originalfolie, sehr selten  
	 6425.2001.041	 695,-	 598,-	

2001 st	 2001, Kursmünzensatz 1 Cent - 2 Euro 
lose 	 6425.2001.031		  198,-	

2001 bf	 20 Cent 2001 Kursmünze Fürst Rainer 
III. Erstausgabejahr  
	 6425.2001.101		  24,80	

Preis-Tipp!
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2000, 
Kursmünzen
satz 
„Naturdenk
mäler“ im 
Originalblister 
(2000), st
6435.2000.011	
16,80 	 14,80 €

Jahr	 Best.Nr.	 Preis
2001 st	 2001, Kursmünzensatz 

„Behindertensport“ im Originalblister  
	 6435.2001.011	 16,80	 13,90	

2002 st	 2002, Kursmünzensatz „Blindenhunde“ 
im Originalblister  
	 6435.2002.041	 27,80	 24,80	

2002 st	 2002, Kursmünzensatz „Abschied vom 
Gulden“ im Originalblister  
	 6435.2002.031	 24,80	 19,80	

2002 st	 2002, Baby-Satz mit Kupfernickel-
Medaille im Originalblister  
	 6435.2002.061		  24,80	

2002 st	 2002, Kursmünzensatz „ I. Gründung 
der VOC“ aus der Serie zum „400. 
Jahrestag der Gründung der Vereinigten 
Ostindischen Kompanie“ mit Silber-
Medaille im Originalblister  
	 6435.2002.111		  29,80	

2002 st	 2002, Kursmünzensatz „III. Routen 
der VOC“ aus der Serie zum „400. 
Jahrestag der Gründung der Vereinigten 
Ostindischen Kompanie“ mit Silber-
Medaille im Originalblister  
	 6435.2002.131		  29,80	

2002 st	 2002, Kursmünzensatz „IV. Helden 
der VOC“ aus der Serie zum „400. 
Jahrestag der Gründung der Vereinigten 
Ostindischen Kompanie“ mit Silber-
Medaille im Originalblister 	  
	 6435.2002.141		  29,80	

2003 st	 2003, Kursmünzensatz „Epilepsie-Fonds“ 
im Originalblister  
	 6435.2003.041	 16,80	 12,50	

2003 st	 2003, „Hochzeits-Satz“ mit Kupfernickel-
Medaille im Originalblister  
	 6435.2003.061		  16,80	

2004 st	 2004, Kursmünzensatz „Brandwunden-
Versorgung“ im Originalblister  
	 6435.2004.011	 19,80	 17,80	

2004 st	 2004, „Hochzeits-Satz“ mit Kupfernickel-
Medaille im Originalblister  
	 6435.2004.051		  24,80	

2005, 
Kursmünzen
satz „Prinzessin 
Beatrix 
Fonds“ im 
Originalblister 
(2005), st
6435.2005.011	
16,80 	 14,80 €

2005 st	 2005, „Baby-Satz“ mit Kupfernickel-
Medaille im Originalblister  
	 6435.2005.031		  19,80	

2008 st	 2008, Kursmünzensatz „Nationale 
Collectie“ im Originalblister  
	 6435.2008.011	 19,80	 16,80	

Jahr	 Best.Nr.	 Preis
2001 bf	 1 Euro 2001 Kursmünze Fürst Rainer III. 

Erstausgabejahr  
	 6425.2001.061		  9,50	

2001, Mini-Satz mit 10 Cent - 2 Euro lose (2001), st
	 6425.2001.081	                 98,- €

2002 st	 2002, Kursmünzensatz im Originalblister 
mit einer Auflage von nur 40.000 Ex.  
	 6425.2002.011	 289,-	 249,-	

2002 bf	 2002, Mini-Satz mit 10 Cent - 2 Euro lose  
	 6425.2002.021	 79,80	 69,80	

2002 bf	 10 Cent 2002, Kursmünze  
	 6425.2002.041		  16,80	

2002 bf	 20 Cent 2002, Kursmünze, nur 376.000 
Ex. 	 6425.2002.061		  18,90	

2002 bf	 1 Euro 2002, Kursmünze  
	 6425.2002.051		  13,80	

2002 bf	 2 Euro 2002, Kursmünze 		  
	 6425.2002.031	 19,80	 17,80	

2009 bf	 2 Euro 2009, Kursmünze  
	 6425.2009.031	 9,80	 7,90	

2011 bf	 2 Euro 2011 Kursmünze „Albert II.“  
	 6425.2011.011		  9,80	

2011 st	 2011, Kursmünzensatz mit zusätzlicher 2 
Euro Sondermünze „Hochzeit von Fürst 
Albert II. und Charlene“ im Originalblister 
mit einer Auflage von nur 7.000 Ex.  
	 6425.2011.021	 398,-	 349,-	

2014 bf	 2 Euro 2014 Kursmünze „Albert II.“  
	 6425.2014.021		  11,80	

2015 bf	 2 Euro 2015 Kursmünze „Albert II.“  
	 6425.2015.011		  11,80	

1 Euro 2019, Kursmünze „Albert II.“ (2019), bf
	 6425.2019.021	                   5,90 €

2021 bf	 1 + 2 Euro 2021 Kursmünzen „Albert II.“ 		
	 6425.2021.011		  9,80	

Monaco - 2 Euro
2013 bf	 2 Euro 2013 „20 Jahre UNO-Mitglied“  

	 6426.2013.011		  12,80	

Niederlande - Kursmünzen
 PP	 PP-INTRO-Kursmünzensätze 1999, 2000 

und 2001 alle im originalen Holzaufsteller 	
	 6435.1999.051		  95,-	

2002 bf	 2002, Euro-Starter-Kit mit einem 
Nominalwert von 25 Gulden  
	 6435.2001.031		  26,90	

1999 bf	 Kursmünzensatz 1 Cent - 2 Euro lose, 
gemischte Jahre  
	 6435.1999.041	 9,80	 7,90	

1999 st	 Begrüßungs-Satz 1 Cent - 2 Euro im 
Originalblister, gemischte Jahrgänge  
	 6435.1999.031	 11,80	 9,80	

1999 st	 1999, Kursmünzensatz „Clinik Clowns“ 
im Originalblister  
	 6435.1999.011	 16,80	 14,80	

Jahr	 Best.Nr.	 Preis
2013 st	 2013, Kursmünzensatz „Abdankung 

von Königin Beatrix“ mit trapezförmiger 
Plakette im Originalblister  
	 6435.2013.031		  29,80	

2014 st	 2014, Kursmünzensatz „Erstausgabe 
Willem-Alexander“ als Coincard  
	 6435.2014.011		  19,80	

2015 st	 2015, Kursmünzensatz als Coincard  
	 6435.2015.011		  16,80	

2015 st	 2015, Kursmünzensatz „Wattenmeer“ im 
Originalblister  
	 6435.2015.031		  24,80	

2015 st	 2015, Kursmünzensatz „Palais Soestdijk“ 
mit Medaille im Originalblister, Auflage 
nur 4.000 Ex.  
	 6435.2015.051	 34,80	 29,80	

2016 st	 2016, Kursmünzensatz als Coincard  
	 6435.2016.011		  16,80	

2016 st	 2016, Kursmünzensatz „Oranjesatz“ als 
Coincard  
	 6435.2016.021		  16,80	

2016 st	 2016, Kursmünzensatz „Wissenschaft“ 
im Originalblister nur 15.000 Sätze  
	 6435.2016.031	 24,80	 19,80	

2017 st	 2017, Kursmünzensatz „Amsterdam“ als 
Coincard  
	 6435.2017.021		  16,80	

Niederlande - 2 Euro
2007 bf	 2 Euro 2007 „Römische Verträge“  

	 6436.2007.011		  7,90	
2009 bf	 2 Euro 2009 „10 Jahre Wirtschafts- und 

Währungsunion“  
	 6436.2009.011		  6,90	

2011 bf	 2 Euro 2011 „Erasmus von Rotterdam“  
	 6436.2011.011		  12,90	

2012 bf	 2 Euro 2012 „10 Jahre Euro-Bargeld“  
	 6436.2012.011		  6,90	

2013 bf	 2 Euro 2013 „Thronwechsel Königin 
Beatrix - Kronprinz Willem Alexander“  
	 6436.2013.011		  4,90	

2013 bf	 2 Euro 2013 „200 Jahre Königreich“  
	 6436.2013.021		  4,90	

2014 bf	 2 Euro 2014 „Doppelportrait König 
Willem - Alexander und Königin Beatrix“ 			
	 6436.2014.011		  4,90	

2015 bf	 2 Euro 2015 „30 Jahre Europäische 
Flagge“  
	 6436.2015.011	 5,90	 3,90	

Niederlande - Gedenkmünzen
2002 vz/st	10 Euro 2002, Erste Europrägung: 

„Hochzeit des Kronprinzen“ in Silber  
	 6437.2002.021		  19,80	

2003 vz/st	5 Euro 2003 „Vincent van Gogh“ in Silber  
	 6437.2003.011		  19,80	

2003 PP	 5 Euro 2003 „Vincent van Gogh“ in Silber  
	 6437.2003.021	 29,80	 27,80	

 vz/st	 5 Euro 2004 „50 Jahre Niederländische 
Verfassung“ in Silber  
	 6437.2004.031		  18,90	

2005 vz/st	5 Euro 2005 „60 Jahre Frieden in 
Europa“ in Silber  
	 6437.2005.011		  19,80	

2006 vz/st	5 Euro 2006 „200 Jahre 
Finanzverwaltung“ in Silber  
	 6437.2006.011	 19,80	 17,80	

2008 vz/st	5 Euro 2008 „Architektur der 
Niederlande“ versilbert  
	 6437.2008.011		  18,90	
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5 Euro 2010 „Wasserland“ versilbert (2010), vz/st
	 6437.2010.031	                 15,80 €

Niederlande - Gedenkmünzen
Jahr	 Best.Nr.	 Preis
2008 PP	 5 Euro 2008 „Architektur der 

Niederlande“ in Silber nur 24.505 Stück  
	 6437.2008.021	 34,80	 29,80	

2009 vz/st	5 Euro 2009 „400 Jahre Handel mit 
Japan“ versilbert  
	 6437.2009.031		  16,90	

Jahr	 Best.Nr.	 Preis
2010 vz/st	5 Euro 2010 „Max Havelaar“ versilbert  

	 6437.2010.011	 15,80	 13,80	

2013 vz/st	5 Euro 2013 „300 Jahre Frieden von 
Utrecht“ versilbert  
	 6437.2013.011		  15,80	

2020 vz/st	5 Euro 2020 „Woudagemaal“ versilbert  
	 6437.2020.011		  12,80	

Alle Welt

Pfund 1981, 25. Jahrestag der Nationalisierung 
des Suezkanals, 15 g Silber (KM 528), vz/st
	 8818.528.011	            24,80 €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 679 PP 5 Livres 1990, Fußball-WM Italien 

1990-Götter mit Pyramide, 17,5 g Silber  
	 8818.679.011		  24,80	

KM 706 PP 5 Livres 1992, Olympiade Barcelona - 
Handball, 17,5 g Silber  
	 8818.706.011	 29,80	 27,80	

KM 707 PP 5 Livres 1992, Olympiade Barcelona - 
Hockey, 17,5 g Silber  
	 8818.707.011	 29,80	 27,80	

5 Livres 1992, Olympiade Barcelona - Fußball, 
17,5 g Silber (KM 708), PP
	 8818.708.011	 29,80      27,80 €

KM 738 PP 5 Livres 1994 (weltweit extrem 
selten zu finden, wegen nicht aus-
geführter Auflage), Fußball-WM USA 
1994-Fallrückzieher, 17,5 g Silber  
	 8818.738.011	 389,-	 349,-	

KM 971 PP 5 Livres 1994, Schiff der Königin 
Chnemtamun, 17,5 g Silber  
	 8818.971.011		  49,80	

Argentinien
 vz/st	 20-3.000 Pesos 1977-78, Set „Fußball-

WM 1978“ komplett, 6 Münzen mit insge-
samt 50 g Silber  
	 8831.75.011		  59,80	

KM 143 PP 5 Pesos 2003, Fußball-WM 
in Deutschland 2006 - Ball im 
Konfettiregen, 27 g Silber  
	 8831.143.011		  34,80	

KM 146 PP 5 Pesos 2004, Fußball-WM in 
Deutschland 2006 - Fallrückzieher,  
27 g Silber  
	 8831.146.011		  38,90	

KM 150 PP 5 Pesos 2005, Fußball-WM in 
Deutschland 2006 - Stürmer,  
27 g Silber  
	 8831.150.011		  38,90	

Afghanistan
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 1011 PP 500 Afghanis 1989, Fußball-WM Italien 

1990-Spieler vor Tribühne, 20 g Silber  
	 8801.1011.011		  29,80	

Ägypten Republik
KM 389 ss/vz 25 Piastres 1957 (AH1376), 

Parlamentsgebäude, 17,5 g Silber  
	 8818.389.011		  24,80	

KM 400 vz	25 Piastres 1960 (AH1380), 
Verfassungsschwur vor Parlament, 17,5 
g Silber  
	 8818.400.011	 24,80	 22,50	

KM 424 vz	Pfund 1970 (AH1390), Moschee El 
Azhar, 25 g Silber  
	 8818.424.011	 29,80	 24,80	

KM 439 vz/st Pfund 1973, Fertigstellung des 
Assuanstaudammes, 25 g Silber  
	 8818.439.011		  29,80	

KM 472 vz/st Pfund 1977, FAO - Sparen für die 
Entwicklung, 15 g Silber  
	 8818.472.011		  22,50	

KM 474 vz/st Pfund 1977, 20 Jahre Arabische 
Wirtschaftseinheit, 15 g Silber  
	 8818.474.011	 22,50	 19,80	

Pfund 1978, Zementwerk in Helwan, 15 g Silber 
(KM 480), vz/st
	 8818.480.011	               23,80 €

KM 482 vz/st Pfund 1978, FAO Laborantin am 
Mikroskop, 15 g Silber  
	 8818.482.011	 23,80	 19,80	

KM 488 vz/st Pfund 1979, 25 Jahre Ägyptische 
Prägestätte, nur 23.000 Ex., 15 g Silber  
	 8818.488.011		  29,80	

KM 491 vz/st Pfund 1979, 100 Jahre 
Hypothekenbank, 15 g Silber  
	 8818.491.011		  22,50	

KM 511 vz/st Pfund 1980, Ärztetag, 15 g Silber  
	 8818.511.011		  22,50	

KM 515 vz/st Pfund 1980, 100 Jahre Juristische 
Fakultät, 15 g Silber  
	 8818.515.011		  22,50	

KM 524 vz/st Pfund 1981, Frachtschiff im 
Suezkanal, 15 g Silber  
	 8818.524.011		  24,80	

KM 558 vz/st 5 Livres 1984, Olympiade Los 
Angeles, 17,5 Silber  
	 8818.558.011		  26,80	

Äthiopien

20 Birr 1998, UNICEF Kinderhilfswerk, 23,3 g 
Silber, sehr selten (KM 74), PP
	 8835.74.011	 325,-        298,- €	

Australien
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 103 st	10 Dollar 1988, Segelschiff von 

Gouverneur Philip, 20 g Silber  
	 8840.103.011		  24,80	

1 Dollar und 25 Cent 19888, zwei Münzen in einer 
„Holey + DUMP“ Kultur und Schlange insgesamt 
1,25 oz Feinsilber (KM 112+113), PP
	 8840.112.011	            59,80 €

KM 134 PP 5 Dollar 1990, 75. Jahrestag der 
Schlacht von Gallipoil, Alu-Bronze, selten 
in PP 	 8840.134.011		  34,80	

KM 218 PP 20 Dollar 1996, 100 Jahre Olympiade - 
Siegerehrung, 33,6 g Silber  
	 8840.218.011		  39,80	

KM 225 st	10 Dollar 1994, Goldmedaille im Laufen 
für Dwin Flack 1896, 20 g Silber  
	 8840.225.011		  36,80	

KM 226 st	10 Dollar 1994, Goldmedaille im 
Schwimmen für Fanny Durack 1912,  
20 g Silber  
	 8840.226.011		  36,80	

KM 269a PP 1 Dollar 1995, Ballade „Walting 
Matilda“, 11,5 g Silber  
	 8840.269.011		  59,80	

KM 296/397 PP Australische Tierwelt: 10 Dollar, 
Armeisenbeutler 1995, Glattwale 1996, 
Rotschwanzrabenkakadu 1997 und 
Haarnasenwombat 1998, Doppeltdicke 
Münzen je 40 g Silber, im Set äußerst 
selten angeboten  
	 8840.296.021		  239,-	

KM 296 PP 10 Dollar 1995, Armeisenbeutler 
„Numbat“, 20 g Silber  
	 8840.296.011		  32,80	
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2 Dollar 1995, Olympiade Atlanta - Segeln, 23,3 g 
Silber (KM 183.1), PP
	 8860.183.011	 33,90      29,80 €	

Bangladesch
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 14 PP	Taka 1992, Olympiade Barcelona 1992 - 

Fackelläufer, 31,5 g Silber  
	 8863.14.011		  34,80	

Barbados
KM 26a PP 10 Dollar 1975, Neptun - 10 Jahre 

Unabhänigkeit, 37,9 g Silber  
	 8864.26.011		  39,80	

Belize
KM 81 PP	50 Dollar 1985, Rotfußtölpel - 200. Geb. 

von Audubon, 130 g Silber, sehr selten an- 
geboten 	8866.81.011		  229,-	

KM 123 PP 10 Dollar 1994, Fußball-WM USA 1994 
- Ball im Netz, 28,3 g Silber  
	 8866.123.011		  34,80	

Benin

1.000 Francs 2015, Lunar Jahr der Ziege, farbiges 
Motiv, 2.000 Ex., 1 oz Feinsilber Ø 50 mm PP
	 8870.2015.011	           69,80 €	

Bermuda
KM 105 PP Dollar 1996, Olympiade Atlanta 1996 - 

Springreiten, 28,3 g Silber  
	 8876.105.011	 34,80	 32,50	

Bhutan
KM 61 PP	300 Ngultrum 1990, Fußball-WM Italien 

1990 - Spielerduell vor Kontinent, 31,5 g 
Silber 	 8877.61.011		  38,90	

KM 76 PP	300 Ngultrum 1992, Olympiade 
Barcelona - Bogenschießen, 31,5 g 
Silber 	 8877.76.011		  34,80	

KM 72 PP	300 Ngultrum 1992, Fußball-WM USA 
1994-Spieler vor aufgehender Sonne, 31,5 g 
Silber 	 8877.72.011		  32,50	

KM 73 PP	300 Ngultrum 1994, Olympiade Atlanta 
1996 - Basketball, 31,5 g Silber  
	 8877.73.011		  32,50	

KM 230 PP 300 Ngultrum 2013, Tischtennis - große 
Popularität in Asien, 20 g Silber  
	 8877.230.011		  34,80	

Botswana
KM 21 PP	5 Pula 1988, Olympiade Seoul ´88 - 

Läufer, 28,3 g Silber  
	 8881.21.011		  32,50	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 387 st	10 Dollar 1998, Melbourne Cricketplatz, 

20,7 g Silber  
	 8840.387.011		  34,80	

KM 301 st	10 Dollar 1995, Goldmedaille im 
Schwimmen für Drawn Fraser,  
20 g Silber  
	 8840.301.011		  32,80	

KM 302 st	10 Dollar 1995, Goldmedaille im 
Schwimmen für Murray Rose, 20 g Silber 	
8840.302.011		  32,80	

KM 356-436 st 28x 5 Dollar 2000, Serie der 
Olympiade in Sydney 2000 - Münzmotive 
mit 28 Sportarten, Münzen in Aluminium-
Bronze 	 8840.350.011		  295,-	

KM 353 st	10 Dollar 1997, Opernhaus Sydney,  
20,7 g Silber  
	 8840.353.011		  34,80	

KM 354 st	10 Dollar 1997, Hafenbrücke Sydney, 
20,7 g Silber  
	 8840.354.011		  34,80	

KM 356 st	5 Dollar 2000, Olympiade in Sydney - 
Leichtathletik, Alu-Bronze  
	 8840.356.011		  12,50	

KM 371-818 PP 16x 5 Dollar 2000, Serie der 
Olympiade in Sydney 2000 - von der 
Kontinentkarte bis zum Vogelschwarm im 
Hafen von Sydney, 16x 1 oz Feinsilber 
selten komplett angeboten  
	 8840.370.011		  795,-	

KM 414 st	10 Dollar 1999, Snowy Mountains - 
Tunnelbau, 20,7 g Silber  
	 8840.414.011		  34,80	

MK 415 st	10 Dollar 1999, Snowy Mountains - 
Staudammbau, 20,7 g Silber  
	 8840.415.011		  34,80	

KM 1620 st	 1 Dollar 2011, Golftunier „The 
Pesidents Cup“ im Melbourne Golf Club, 
Alu-Bronze im Folder  
	 8840.1620.011		  19,80	

KM 1801 PP 50 Cent 2012, Fußball-WM Brasilien 
2014, farbiges Motiv, 15,5 g Feinsilber  
	 8840.1801.011		  59,80	

 PP	 1 Dollar und 25 Cent 2006 „Holey and 
Dump“, Fußball-WM in Deutschland 2006 
- Spielerszenen und Ball in der Mitte, 2 
Münzen zusammen 1 oz Feinsilber  
	 8840.2006.011		  59,80	

Azerbaijan
KM 48 PP	50 Manat 2004, Fußball-WM in 

Deutschland 2006 - Spielerbeine am 
Ball, extrem selten nur 200 Exemplare 
geprägt, 28,3 g Silber  
	 8858.48.011		  249,-	

Bahamas
KM 23 PP	2 Dollar 1971-73, 2 Flamingos vor 

Sonnenuntergang, 29,8 g Silber  
	 8860.23.021		  37,80	

KM 123 PP 10 Dollar 1988, Kolumbus beim  
Anblick der Neuen Welt, 28,3 g Silber, 
nur 1.704 Ex.  
	 8860.123.011		  44,80	

KM 132 PP 10 Dollar 1987, Kolumbus auf 
Guanahani, 19,4 g Silber  
	 8860.132.011	 39,80	 37,80	

KM 133 PP 10 Dollar 1990, Kolumbus vor 
Atlantikkarte, 28,3 g Silber  
	 8860.133.011		  34,80	

KM 169 PP 5 Dollar 1993, Fußball-WM USA 1994 - 
Drehschuss vor Küste, 23,3 g Silber  
	 8860.169.011		  32,50	

Brasilien
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 526 ss/vz 2.000 Reis 1924-34, Freiheitskopf, 8 g 

Silber 	 8882.526.011		  24,80	
KM 535 st	2.000 Reis 1935, Marschall Luiz Alves de 

Lima, 8 g Silber  
	 8882.535.031		  32,50	

KM 543 vz/st 5.000 Reis 1936-38, Flugpionier 
Alberto Santos Dumont, 19 g Silber  
	 8882.543.021		  29,80	

KM 680 PP 5 Reais 2012, Olympiade Rio 2016, 
London 2012 nach Rio 2016, selten nur 
5.000 Stück, 27 g Silber  
	 8882.680.021		  98,-	

KM 686 PP 5 Reais 2014, Olympiade Rio 2016, 
Radfahrer im Tijuca Park- Schweinswale, 
selten nur 18.700 Stück, 27 g Silber  
	 8882.686.011		  89,-	

 PP	 5 Reais 2014, Olympiade Rio 2016, 
Läufer vor Zuckerhut- Bögen von Lapa 
der Bauwerkserie, 27 g Silber  
	 8882.690.011		  89,80	

KM 699 PP 5 Reais 2014, Olympiade Rio 
2016, Volleyball vor Copacabana- 
Gitarrenspieler der Kulturserie, nur 
18.700 Stück, 27 g Silber  
	 8882.699.011	 89,-	 79,80	

KM 712 PP 5 Reais 2015, Olympiade Rio 2016, 
Kanut vor Corcovado- Helikonien, selten 
nur 17.500 Stück, 27 g Silber  
	 8882.712.011		  89,-	

KM 714 PP 5 Reais 2015, Olympiade Rio 2016, 
Läufer vor Zuckerhut- Kunstmuseum der 
Bauwerkserie, selten nur 17.500 Stück, 
27 g Silber  
	 8882.714.011		  95,-	

KM 719 PP 5 Reais 2015, Olympiade Rio 
2016, Volleyball vor Copacabana- 
Musikergruppe der Kulturserie, selten nur 
17.759 Stück, 27 g Silber  
	 8882.719.011		  89,-	

KM 731 PP 5 Reais 2015, Olympiade Rio 
2016, Volleyball vor Copacabana- 
Musikergruppe der Kulturserie, selten nur 
13.750 Stück, 27 g Silber  
	 8882.731.011		  98,-	

Britische Jungferninseln
 PP	 10 Dollar 2016, Olympiade Rio ´16 - 

Triathlon, 28 g Silber  
	 8884.2016.021	 36,80	 32,50	

China Republik 1911-49
KM 329 ss	Dollar/Yuan (1914-1921), President Yuan 

Shikai, 26 g Silber  
	 8900.329.011	 189,-	 149,-	

China Volksrepublik

35 Yuan 1979, Jahr des Kindes, „erste Silberge
denkmünze der Republik“, 19,4 g Silber (KM 8), PP
	 8910.8.011	 549,-       495,- €

KM 58 PP	Yuan 1982, Fußball-WM 1982 in 
Spanien, eine gesuchte Rarität  
	 8910.58.011	 125,-	 89,80	
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Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 213 PP 10 Yuan 1988, Japanischer Ibis, 27 g 

Silber 	 8910.213.011		  64,80	
KM 240-43 PP 1989 „XI. Asienspiele 1990 in 

Peking“ 1. Set im Originaletui mit 4x 
10 Yuan: Badminton, Radfarhren, 
Gewichtheber, Turmspringen, je 27 g 
Silber, gesuchte Ausgabe  
	 8910.240.011		  325,-	

KM 245 PP 5 Yuan 1989, Fussball-WM Italien 
1990-Zweikampf, 27 g Silber  
	 8910.245.011		  39,80	

KM 248-51 PP 1989 „Große chinesische 
Persönlichkeiten“ 6. Set der Yuan 
Dynastie im Originaletui mit 4x 5 Yuan: 
Khubilaj, Hanqing, Shoujing, Daopo, je 
22 g Silber  
	 8910.248.021		  225,-	

5 Yuan 1989, Kaiser von China Khubilaj 
(1215-1294), 22 g Silber (KM 248), PP
	 8910.248.011	 44,80      34,80 €

KM 250 PP 5 Yuan 1989, Guo Shoujing  
(1231-1316) Ingenieur / Astrologe, 22 g 
Silber 	 8910.250.011		  54,80	

KM 253 PP 10 Yuan 1989, Mandschurischer 
Kranich, 27 g Silber  
	 8910.253.011		  69,80	

10 Yuan 1989, Japanische Fleckenhirsche, 27 g 
Silber (KM 254), PP
	 8910.254.011	              69,80 €

KM 42-45 PP 1990 „Archäolgische Funde der 
Bronzezeit“ Set im Originaletui mit 4x 
5 Yuan: Drache, Löwe, Nashorn und 
Elefant, je 15 g Silber, äußerst seltene 
Rarität, Auflage unter 5.000 Ex.  
	 8910.42.011		  749,-	

KM 246 PP 5 Yuan 1990, Fussball-WM Italien 
1990-Zweikampf, 27 g Silber  
	 8910.246.011		  39,80	

KM 247 PP 5 Yuan 1990, Fussball-WM Italien 
1990-Torwart, 27 g Silber  
	 8910.247.011		  39,80	

KM 291-94 PP 1990 „XI. Asienspiele 1990 in 
Peking“ 2. Set im Originaletui mit 4x 
10 Yuan: Fußball, Softball, Speerwurf, 
Turner an Ringen, je 27 g Silber, 
gesuchte Ausgabe  
	 8910.291.011		  359,-	

KM 297 PP 50 Yuan 1990, Olympiade Albertville ´92 
- Eisschnellläuferinnen, 5 oz Feinsilber, 
selten 	 8910.297.011		  395,-	

KM 300 PP 10 Yuan 1990, Barcelona 1992 - 
Radrennen, Silber  
	 8910.300.011	 34,80	 29,80	

China Volksrepublik
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 77 PP	5 Yuan 1983, Marco Polo 1254-1324, 22 g 

 Silber 	 8910.77.011		  139,-	
KM 98 PP	5 Yuan 1984, kniender Soldat vor 

Quadriga, 22 g Silber  
	 8910.98.011		  44,80	

KM 99 PP	5 Yuan 1984, Offizier vor 
Terrakottaarmee, 22 g Silber  
	 8910.99.011		  44,80	

KM 101 PP 5 Yuan 1984, General vor Soldaten, 22 g 
 Silber 	 8910.101.011		  44,80	

KM 121 PP 5 Yuan 1985, Laodse auf Wasserbüffel, 
22 g Silber, nur 8.175 Ex.  
	 8910.121.011		  44,80	

KM 122 PP 5 Yuan 1985, Offizier Sun Wu, 22 g 
Silber, nur 8.175 Ex.  
	 8910.122.011		  44,80	

KM 124 PP 5 Yuan 1985, Bauernaufstand mit Sheng 
und Guang, 22 g Silber, nur 8.175 Ex.  
	 8910.124.011		  44,80	

KM 126 PP 10 Yuan 1985, Jahr der Frau, nur 4.000 
Stück, 16,8 g Silber  
	 8910.126.011	 479,-	 449,-	

KM 141-44 PP 1986 „Große chinesische 
Persönlichkeiten“ 3. Set der Han 
Dynastie im Originaletui mit 4x 5 Yuan: 
Maqian, Lun, Heng, Chonzhi, je 22 g 
Silber 	 8910.141.021		  225,-	

KM 141 PP 5 Yuan 1986, Biograph Si Maqian, 22 g 
Silber, nur 9.675 Ex.  
	 8910.141.011		  44,80	

KM 152 st	5 Yuan 1986, 200 Jahre Ankunft der 
„China-Queen“ - Dreimastsegler, 27 g 
Silber 	 8910.152.011		  49,80	

KM 173 PP 5 Yuan 1987, Brückenbauer Li Chun  
(605), 22 g Silber, selten nur 4.000 Ex.  
	 8910.173.011		  44,80	

KM 201 PP 5 Yuan 1988, Olympiade Calgary 1988 
- Abfahrsläufer, 27 g Silber. Gesuchte 
Ausgabe  
	 8910.201.011	 198,-	 175,-	

KM 202 PP 5 Yuan 1988, Olympiade Seoul 1988 - 
Hürdenlauferin, 27 g Silber  
	 8910.202.011	 39,80	 32,50	

KM 203 PP 5 Yuan 1988, Olympiade Seoul ´88 - 
Segelregatta, 27 g Silber  
	 8910.203.011		  39,80	

5 Yuan 1988, Olympiade Seoul ´88 - Fechterin, 
27 g Silber (KM 204), PP
	 8910.204.011	          39,80 €

KM 207 PP 5 Yuan 1988, Dichter Su Shi am Fluss, 
22 g Silber, nur 9.500 Ex.  
	 8910.207.011		  42,50	

KM 209 PP 5 Yuan 1988, Buchdruckerfinder  
Bi Sheng (1051), 22 g Silber,  
nur 14.000 Ex.  
	 8910.209.011		  42,50	

KM 212 PP 10 Yuan 1988, Chinesische 
Flussdelphine, 27 g Silber  
	 8910.212.011		  69,80	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 301 PP 10 Yuan 1990, Barcelona 1992 - 

Turmspringer, Silber  
	 8910.301.011	 34,90	 29,80	

KM 302 PP 10 Yuan 1990, Barcelona 1992 - 
Hochsprung, Silber  
	 8910.302.011	 34,80	 29,80	

KM 305 PP 10 Yuan 1990, Thomas Edison Erfinder 
der Glühbirne, Silber  
	 8910.305.011		  49,80	

KM 306 PP 10 Yuan 1990, William Shakespeare mit 
Schreibfeder, Silber  
	 8910.306.011		  49,80	

KM 307 PP 10 Yuan 1990, Ludwig van Beethoven 
am Piano, Silber  
	 8910.307.011		  54,80	

KM 308 PP 10 Yuan 1990, Homer (900-800) mit 
Kriegern, Silber  
	 8910.308.011		  44,80	

KM 310-13 PP 1990 „Große chinesische Persön
lichkeiten“ 7. Set der Ming Dynastie im 
Originaletui mit 4x 5 Yuan: Guanzhong, 
He, Shizhen, Zicheng, je 22 g Silber  
	 8910.310.021		  195,-	

5 Yuan 1990, Revolutionär Li Zicheng (1606-1646) 
Revolutionär, 22 g Silber (KM 310), PP
	 8910.310.011	               44,80 €

KM 313 PP 5 Yuan 1990, Schriftsteller Luo 
Guanzhong (1331-1400), 22 g Silber  
	 8910.313.011		  44,80	

KM 318 PP 10 Yuan 1990, Drache und Feuervogel, 
1 oz Feinsilber, selten  
	 8910.318.011		  189,-	

KM 296 PP 10 Yuan 1991, Barcelona 1992 - 
Slalomläufer, Silber  
	 8910.296.011	 34,80	 32,50	

KM 299 PP 10 Yuan 1991, Barcelona 1992 - Tennis, 
Silber 	 8910.299.011		  34,80	

KM 303 PP 50 Yuan 1991, Olympiade Barcelona 
´92 - Sprinterinnen, 5 oz Feinsilber, sel-
ten 	 8910.303.011		  389,-	

KM 337 PP 10 Yuan 1991, Mark Twain mit 
Raddampfer, Silber  
	 8910.337.011		  49,80	

KM 369 PP 10 Yuan 1991, 1. Fußball-WM der 
Frauen in China - Zwei Spielerinnen, 27 
g Silber, äußerst selten angeboten  
	 8910.369.011		  149,-	

KM 370 PP 10 Yuan 1991, 1. Fußball-WM der 
Frauen in China - Drei Spielerinnen, 27 g 
Silber, äußerst selten angeboten  
	 8910.370.011		  149,-	

KM 372 PP 10 Yuan 1991, Christoph Columbus mit 
Schiff vor Anker, Silber  
	 8910.372.011		  59,80	

KM 374 PP 10 Yuan 1991, Mozart am Klavier, 
Silber 	 8910.374.011		  74,80	

KM 375 PP 10 Yuan 1991, Albert Einstein mit 
Formeln, Silber  
	 8910.375.011		  69,80	

KM 377 PP 5 Yuan 1991, Wissenschaftler Song 
Yingxing (1587-1661), 22 g Silber  
	 8910.377.011		  44,80	



Alle Welt

Xxxxx	 			   Alle Welt 151

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 449 PP 5 Yuan 1992, Xiao Zhuo (953-1009), 22 g 

 Silber 	 8910.449.011		  64,80	
KM 450 PP 5 Yuan 1992, König Zheng Chenggong, 

20 g Silber  
	 8910.450.011	 59,80	 54,80	

KM 454+55 PP 1992 „Bedrohte Tierwelt“ 3. Set im  
Originaletui mit 2x 10 Yuan: Schwarzschna- 
belstörche, Schneeleopard, je 27 g Silber  
	 8910.454.021		  149,-	

KM 455 PP 10 Yuan 1992, Schneeleopard, 27 g 
Silber. Auflage nur 7.260 Ex.  
	 8910.455.011		  74,80	

KM 457-60 PP 1992 „Archäolgische Funde der 
Bronzezeit“ Set im Originaletui mit 4x 
5 Yuan: Widder, Tiger, Mädchen mit 
Leuchte, Hirsch, je 15 g Silber, äußerst 
seltene Rarität, Auflage unter 3.000 Ex.  
	 8910.457.011		  890,-	

KM 465 PP 5 Yuan 1992, 20 Jahre Umweltengel 
der Vereinten Nationen - Frau am 
Flusslauf, 22 g Silber, sehr selten  
	 8910.465.011		  179,-	

KM 467 PP 5 Yuan 1992, Seefahrer Marco Polo,  
15 g Silber  
	 8910.467.011		  54,80	

KM 488 PP 5 Yuan 1993, Mathematische Definition 
der Null, 22,2 g Silber  
	 8910.488.011		  49,80	

KM 489 PP 5 Yuan 1993, Philosophen mit Yin und 
Yang-Zeichen, 22 g Silber  
	 8910.489.011		  74,80	

5 Yuan 1993, Pferdepolo, 22,2 g Silber (KM 490), PP
	 8910.490.011	                49,80 €

KM 491 PP 5 Yuan 1993, Erfindung des Schirms, 
22,2 g Silber  
	 8910.491.011		  49,80	

KM 492 PP 5 Yuan 1993, Terakotta Armee, 22,2 g 
Silber 	 8910.492.011	 74,80	 69,80	

KM 511 PP 10 Yuan 1993, Lunar Jahr des Hahns, 
Wellenschnittmünze, 23 g Silber, sehr 
selten 	 8910.511.011		  249,-	

KM 521 PP 10 Yuan 1993, Fußball WM 1994, 27 g 
Silber 	 8910.521.011		  44,80	

KM 524 PP 10 Yuan 1993, Fechten, Silber  
	 8910.524.011	 42,80	 39,80	

KM 525 PP 10 Yuan 1993, Sprinten, Silber  
	 8910.525.011	 39,80	 34,80	

KM 530 PP 5 Yuan 1993, Miniterpräsident Zhou 
Enlai (1898-1976), 22 g Silber  
	 8910.530.011		  69,80	

5 Yuan 1993, General Zhu De (1886-1976), 22 g 
Silber (KM 531), PP
	 8910.531.011	              69,80 €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 378 PP 5 Yuan 1991, Schriftsteller Cao Xueqin 

(1715-1763), 22 g Silber  
	 8910.378.011		  44,80	

KM 379 PP 5 Yuan 1991, Beamter Lin Zexu (1785-
1850), 22 g Silber  
	 8910.379.011		  44,80	

KM 380 PP 5 Yuan 1991, Revolutionär Hong 
Xuquan (1814-1864), 22 g Silber  
	 8910.380.011		  44,80	

KM 322-25 PP 1992 „Sehenswürdigkeiten in 
Taiwan“ 1. Set im Originaletui mit 4x 5 
Yuan: Tzuen Pagode, Schwesternsee, 
Frühling und Herbst Pavillons, 
Temelanlage Koxinga, je 15 g Silber, 
Auflage max. 2.000 Ex. äußerst selten 
und gesucht  
	 8910.322.011		  3.480,-	

KM 402 PP 3 Yuan 1992, Antike Papierherstellung, 
15 g Silber  
	 8910.402.011		  48,90	

KM 403 PP 3 Yuan 1992, Chinesische 
Münzprägung, Silber  
	 8910.403.011	 39,80	 34,80	

5 Yuan 1992, Schiffsbau - Segelschiff, 22 g Silber 
(KM 404), PP
	 8910.404.011	 42,80          39,80 €

KM 405 PP 5 Yuan 1992, Seismograph aus dem 2. 
Jht., 22 g Silber  
	 8910.405.011		  52,50	

KM 406 PP 5 Yuan 1992, Schmetterlingsdrache aus 
dem 4. Jht. v.C., 22 g Silber  
	 8910.406.011		  54,80	

KM 407 PP 5 Yuan 1992, Löffelkompass aus dem 
4. Jht. v.C., 22 g Silber  
	 8910.407.011		  58,90	

KM 408 PP 5 Yuan 1992, Bronzezeitliches 
Metallhandwerk, 22 g Silber  
	 8910.408.011	 59,80	 54,80	

KM 438 PP 10 Yuan 1992, Lillehammer 1994 - 
Skisprung, Silber  
	 8910.438.011	 42,80	 39,80	

KM 439 PP 10 Yuan 1992, Lillehammer 1994 - 
Skilanglauf, Silber  
	 8910.439.011		  49,80	

KM 446 PP 5 Yuan 1992, Wang Zhaojun (1. Jht 
BC), 22 g Silber  
	 8910.446.011		  64,80	

5 Yuan 1992, Soldat Hua Mulan zu Pferde, 20 g 
Silber (KM 447), PP
	 8910.447.011	              62,50 €

KM 448 PP 5 Yuan 1992, Cai Wenji (177-254), 22 
g Silber  
	 8910.448.011		  64,80	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 532 PP 5 Yuan 1993, Liu Shaoqi  

(1898-1969), 22 g Silber  
	 8910.532.011		  74,80	

KM 533 PP 5 Yuan 1993, Li Dazhao (1889-1927), 
22 g Silber  
	 8910.533.011		  74,80	

KM 540.1 PP 10 Yuan 1993, 100. Geburtstag Mao 
Zedong (1893-1993), 27 g Silber  
	 8910.540.011		  179,-	

KM 567-70 PP 1993 „Archäolgische Funde der 
Bronzezeit“ 3. Set im Originaletui mit 
4x 5 Yuan: Einhorn, Panzerschwein, 
Leuchter, Stier, je 15 g Silber, äußerst 
seltene Rarität, Auflage unter 2.000 Ex.  
	 8910.567.011		  1.790,-	

1993 „Sehenswürdigkeiten in Taiwan“ 2. Set 
im Originaletui mit 4x 5 Yuan: Buddhastatue, 
Vollkommenheitshalle, Südlicher Tempel, 
Mondturm, je 15 g Silber, äußerst seltene Rarität, 
Auflage unter 2.000 Ex. (KM 575-78), PP
	 8910.575.011	             2.150,- €

KM 585-89 PP 1993 „Chinesische Bergwelt“ Set in 
Originaletuis mit 5x 10 Yuan: Songshan, 
Südlicher und Nördlicher Hengshan, 
Huashan, Taishan, je 1 oz Feinsilber  
	 8910.585.011		  395,-	

KM 595 PP 10 Yuan 1993, Pfau (Peacocks), 1 oz 
Silber, nur 7.000 Ex.  
	 8910.595.011		  395,-	

KM 522 PP 10 Yuan 1994, Fussball-WM USA 
1994-Eckstoß, 27 g Silber  
	 8910.522.011		  39,80	

KM 526 PP 10 Yuan 1994, 100 Jahre moderne 
Olympiade - Bogenschützin, 30 g Silber  
	 8910.526.011		  39,80	

KM 527 PP 10 Yuan 1994, 100 Jahre moderne 
Olympiade - Basketball, 30 g Silber  
	 8910.527.011		  39,80	

KM 528 PP 10 Yuan 1994, Boxen, Silber  
	 8910.528.011	 39,80	 34,80	

10 Yuan 1994, Kamele, 27 g Silber. Auflage nur 
4.825 Ex. (KM 563), PP
	 8910.563.011	           89,80 €

KM 564 PP 10 Yuan 1994, Davidshirsch, 27 g 
Silber. Auflage nur 4.825 Ex.  
	 8910.564.011		  89,80	

KM 627 PP 5 Yuan 1994, Kometenaufzeichnung, 
22,2 g Silber  
	 8910.627.011		  79,80	

Rarität!
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Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 752 PP 10 Yuan 1995, Lunar Jahr des 

Schweins, Wellenschnittmünze, 23 g 
Silber, sehr selten  
	 8910.752.011		  349,-	

KM 759 PP 10 Yuan 1995, Olympiade Atlanta ´96 - 
Handball, 27 g Silber  
	 8910.759.011		  36,80	

KM 761 PP 10 Yuan 1995, Olympiade Atlanta 1996 
- Gymnastik, 27 g Silber  
	 8910.761.011		  44,80	

KM 766 PP 10 Yuan 1995, Maler Xu Beihong - 
Pferd, 27 g Silber, äußerst selten  
	 8910.766.021		  269,-	

KM 767 PP 10 Yuan 1995, Maler Xu Beihong - 
Katze, 27 g Silber, äußerst selten  
	 8910.767.011		  269,-	

KM 774 PP 5 Yuan 1995, Mazu-Göttin der Fischer 
und Seefahrer, 15,5 g Silber, äußerst 
selten 	 8910.774.011		  239,-	

10 Yuan 1995, Einhorn mit Jungtier, 31,1 g Silber 
(KM 795), PP
	 8910.795.011	 269,-      249,- €

KM 813 PP 10 Yuan 1995, 50 Jahre Vereinte 
Nationen - Gebäude in New York, 27 g 
Silber 	 8910.813.011		  69,80	

KM 818+19 PP 1995 „Chinesischer Schiffsbau“ 
Set im Originaletui mit 2x 10 Yuan: 
Kaiserliche Gesandtschaft und Handels
schiff, je 27 g Silber, sehr selten Ange
boten 	 8910.818.011		  749,-	

5 Yuan 1995, Generalin Mu Gui Ying, 22,2 g Silber 
(KM 823), PP
	 8910.823.011	 49,80         44,80 €

KM 824 PP 3 Yuan 1995, Bau und Instandhaltung 
der Chinesischen Mauer, 15 g Silber  
	 8910.824.011		  49,80	

KM 825 PP 5 Yuan 1995, Kaiser Tang Taizong  
(599-649), 22,2 g Silber  
	 8910.825.011		  49,80	

KM 826 PP 5 Yuan 1995, Löwentanz, 22,2 g Silber 		
	 8910.826.011	 49,80	 44,80	

KM 827 PP 5 Yuan 1995, Philosoph Menzius (372-
289), 22,2 g Silber  
	 8910.827.011	 59,80	 49,80	

KM 828 PP 5 Yuan 1995, Hangzhou-Pagode, 22,2 g 
Silber 	 8910.828.011		  49,80	

KM 840-43 PP 1995 „Kultur des Gelben Flusses“ 
1. Set im Originaletui mit 4x 10 Yuan: 
Gelber Kaiser, und den Kaisern Yan, 
Yao, Shun, je 27 g Silber, max. 5.000 Ex. 
äußerst selten  
	 8910.840.011		  950,-	

China Volksrepublik
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 628 PP 5 Yuan 1994, Glockenklänge, 22,2 g 

Silber 	 8910.628.011		  79,80	
KM 629 PP 5 Yuan 1994, Kunst des 

Seidenspinnens, 22,2 g Silber  
	 8910.629.011	 69,80	 64,80	

KM 630 PP 5 Yuan 1994, Erfindung der 
Kettenpumpe, 22,2 g Silber  
	 8910.630.011	 69,80	 64,80	

KM 631 PP 5 Yuan 1994, Mast und Segel, 22,2 g 
Silber 	 8910.631.011	 69,80	 64,80	

KM 654 PP 10 Yuan 1994, Gelehrter Konfuzius,  
27 g Silber  
	 8910.654.011		  95,-	

KM 655 PP 10 Yuan 1994, Philosoph Socrates,  
27 g Silber  
	 8910.655.011	 95,-	 89,-	

KM 656 PP 10 Yuan 1994, Maler Rembrandt, 27 g 
Silber 	 8910.656.011		  95,-	

KM 663 PP 10 Yuan 1994, Guanyin mit neugebore-
nen Knaben, 1 oz Feinsilber, sehr selten 		
	 8910.663.011		  139,-	

10 Yuan 1994, Einhorn, 1 oz Feinsilber. Gesuchte 
Erstausgabe in Stempelglanz (KM 675), st
	 8910.675.021	             95,- €

KM 675 PP 10 Yuan 1994, Einhorn, 1 oz Feinsilber. 
Gesuchte Erstausgabe mit Beizeichen 
(P) für die Erhaltung PP. Auflage nur 
4.000 Ex.  
	 8910.675.011		  399,-	

KM 686 PP 10 Yuan 1994, Freundschaft mit 
Singapur - Skyline, 1 oz Feinsilber  
	 8910.686.011		  109,-	

KM 692+93 PP 1994 „Chinesische Malerei“ Set im 
Originaletui mit 2x 10 Yuan: Kinder mit 
Katze und Kinder mit Spielzeugbooten, je 
1 oz Feinsilber  
	 8910.692.011		  590,-	

KM 472 PP 3 Yuan 1995, Gottheiten mit Kind und 
Reh, 15 g Silber  
	 8910.472.011		  79,80	

KM 735 PP 5 Yuan 1995, Erfindung des 
Schießpulver, 22 g Silber  
	 8910.735.011		  59,80	

KM 736 PP 5 Yuan 1995, Erfindung des Porzellans, 
22 g Silber  
	 8910.736.011		  59,80	

KM 737 PP 5 Yuan 1995, Erfindung des 
Buchdrucks, 22 g Silber  
	 8910.737.011		  59,80	

KM 738 PP 5 Yuan 1995, Lehre der Akupunktur,  
22 g Silber  
	 8910.738.011		  59,80	

KM 739 PP 5 Yuan 1995, Brettspiele als Erfindung, 
22 g Silber  
	 8910.739.011		  59,80	

KM 745 PP 10 Yuan 1995, Lunar Jahr des 
Schweins, Piedfort 1oz Feinsilber, 
äußerst selten  
	 8910.745.011		  625,-	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 847-50 PP 1995 „Chinesische Literatur“ 1. 

Set im Originaletui mit 4x 10 Yuan: Bei, 
Guan, Fei, Liang, je 27 g Silber, max. 
7.000 Ex. sehr selten angeboten  
	 8910.847.011		  1.350,-	

KM 866-69 PP 1995 „Seidenstraße“ 1. Set im 
Originaletui mit 4x 5 Yuan: Weberin, 
Seidenmarkt, Kamelkarawane,Tänzerin 
in Seidentüchern, je 22 g Silber  
	 8910.866.021		  289,-	

KM 866 PP 5 Yuan 1995, Seidenspinnerei, 22,2 g 
Silber 	 8910.866.011		  59,80	

KM 867 PP 5 Yuan 1995, Seidenhandel, 22,2 g 
Silber 	 8910.867.011		  59,80	

KM 905+06 PP 1996 „45 Jahre Chinesische 
Raumfahrtindustrie“ 4. Set im Originaletui 
mit 2x 10 Yuan: Trägerrakete, Satellit, je 
1 oz Feinsilber, selten angeboten  
	 8910.905.011		  269,-	

KM 909 PP 5 Yuan 1996, Pferdegeschirr, 22 g 
Silber 	 8910.909.011		  115,-	

KM 910 PP 5 Yuan 1996, Die Musikinstrumente,  
22 g Silber  
	 8910.910.011		  115,-	

KM 912 PP 5 Yuan 1996, hängende Brücke, 22 g 
Silber 	 8910.912.011		  115,-	

KM 913 PP 5 Yuan 1996, astronomische Uhr, 22 g 
Silber 	 8910.913.011	 115,-	 98,-	

KM 927 PP 10 Yuan 1996, Lunar Jahr der Ratte, 
Piedfort 1oz Feinsilber, sehr selten  
	 8910.927.011		  390,-	

KM 928 PP 10 Yuan 1996, Lunar Jahr der Ratte, 
Wellenschnittmünze, 23 g Silber, sehr 
selten 	 8910.928.011		  259,-	

KM 938 st	5 Yuan 1996, Westliches Einhorn, 20 g 
Silber, selten angeboten  
	 8910.938.011		  59,80	

KM 941 PP 10 Yuan 1996, Westliches Einhorn, 1 oz 
Silber, Auflage nur 8.000 Ex.  
	 8910.941.011		  259,-	

1996 „Chinesische Literatur“ 2. Set im Original
etui mit 4x 10 Yuan: Yi, Cao, Zhi, Pi, je 27 g Silber, 
sehr selten angeboten (KM 959-62), PP
	 8910.959.011	              569,- €

KM 971-74 PP 1996 „Seidenstraße“ 2. Set im 
Originaletui mit 4x 5 Yuan: Himmlische 
Tänzerin, Frauenstatue, Musikanten, 
Kontrollstelle für Händler, je 22 g Silber  
	 8910.971.011		  265,-	

KM 595 st	10 Yuan 1997, Pfau (Peacocks), 1 oz 
Silber in matter Ausführung  
	 8910.595.021		  195,-	

KM 1013.1 PP 10 Yuan 1997, Lunar Jahr des 
Ochsen, Piedfort 1 oz Feinsilber, sehr 
selten 	 8910.1013.011		  290,-	

KM 1014 PP 10 Yuan 1997, Lunar Jahr des 
Ochsen, Wellenschnittmünze, 23 g 
Silber, sehr selten  
	 8910.1014.011		  349,-
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Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 1091 PP 10 Yuan 1997, Zwei Königspinguine, 

23 g Silber, zwölfeckig, sehr selten  
	 8910.1091.011		  325,-	

10 Yuan 1997, Verbotene Stadt - Palast der Rein
heit, 1 oz Silber. Seltene Ausgabe (KM 1093), PP
	 8910.1093.011	                149,- €

KM 1094 PP 10 Yuan 1997, Verbotene Stadt - 
Goldener Fluß mit Brücken, 1 oz Silber. 
Seltene Ausgabe  
	 8910.1094.011	 149,-	 139,-	

KM 1095 PP 10 Yuan 1997, Verbotene Stadt - 
Kaiserlicher Thron, 1 oz Silber. Seltene 
Ausgabe  
	 8910.1095.011		  149,-	

KM 1096 PP 10 Yuan 1997, Verbotene Stadt - 
Kaiserlicher Garten, 1 oz Silber. Seltene 
Ausgabe  
	 8910.1096.011	 149,-	 129,-	

KM 1101 PP 10 Yuan 1997, Verbotene Stadt - Bronze 
 Löwe, 1 oz Silber. Seltene Ausgabe  
	 8910.1101.011		  159,-	

KM 1103-06 PP 1997 „Seidenstraße“ 3. Set im 
Originaletui mit 4x 5 Yuan: Buddhastatue, 
Tanzfest, Seidenherstellung, 
Handelsreisende, je 22 g Silber, stark 
reduzierte Auflage, sehr selten angebo-
ten 	 8910.1103.011	 1.190,-	1.090,-	

KM 1248 PP 10 Yuan 1997, 50 Jahre VR China - 
Wirtschaftwachstum, 1 oz Silber  
	 8910.1248.011		  99,-	

KM 1137 PP 10 Yuan 1998, Lunar Jahr des Tigers, 
Piedfort 1 oz Feinsilber, sehr selten  
	 8910.1137.011		  359,-	

KM 1148 PP 10 Yuan 1998, Lunar Jahr des Tigers, 
Wellenschnittmünze, 23 g Silber, sehr 
selten 	 8910.1148.011		  249,-	

KM 1154+55 PP 1998 „100. Geburtstag von Liu 
Shaoqi“ im Originaletui mit 2x 10 Yuan, je 
1 oz Feinsilber, selten angeboten  
	 8910.1154.011		  225,-	

KM 1157 PP 10 Yuan 1998, Dr. Norman Bethune, 
31,3 g Silber  
	 8910.1157.011		  59,80	

10 Yuan 1998, Kultur des Drachens, 1 oz 
Feinsilber (KM 1162), PP
	 8910.1162.011	              95,- €

1164-67 PP 1998 „Sehenswürdigkeiten in Hong
kong“ im Originaletui mit 4 Barrenmünzen 
zu 20 Yuan, Messegelände, Buddha, 
Brücke über Lantau Link, Kowloon, je 2 
oz Feinsilber, selten komplett angeboten  
	 8910.1164.011		  980,-	

	

5 Yuan 1997, Einhorn, 20 g Feinsilber, 
nur 5.000 Ex. (KM 1030), PP
	 8910.1030.011	 79,80         69,80 €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 1031 PL 10 Yuan 1997, Einhorn, 1 oz Feinsilber 	

8910.1031.011	 149,-	 129,-	
KM 1037+38 PP 1997 „Bedrohte Tierwelt“ 5. Set 

im Originaletui mit 2x 10 Yuan: Weißer 
Delphin, Weißer Schwan, je 1 oz 
Feinsilber Silber  
	 8910.1037.011		  209,-	

KM 1045 PP 10 Yuan 1997, Rückgabe Hong Kongs 
an China, 1 oz Silber  
	 8910.1045.011	 59,80	 54,80	

KM 1051 PP 10 Yuan 1997, Freundschaft mit 
Thailand - Baddhastatue, 1 oz Feinsilber 	
	 8910.1051.011		  125,-	

KM 1053-56 PP 1997 „Kultur der Minderheiten“ 
4. Set im Originaletui mit 4x 10 Yuan: 
König von Tibet, Madame Shexiang der 
Yi, Madame Xian der Li, Gadameilin aus 
der Mongolei, je 1 oz Feinsilber, selten 
angeboten  
	 8910.1053.011		  325,-	

KM 1058a PP 5 Yuan 1997, Glücksbringer - Kind 
mit Koikarpfen, Piedfort 1 oz Feinsilber, 
Ø 33 mm  
	 8910.1058.021		  125,-	

KM 1059 PP 10 Yuan 1997, Glücksbringer - Kind 
mit Koikarpfen, 1 oz Feinsilber, Ø 40 mm 	
	 8910.1059.011		  189,-	

KM 1059a st 10 Yuan 1997, Glücksbringer - Kind 
mit Koikarpfen, seltene Doppelunze (2 
oz) Feinsilber, Ø 40 mm  
	 8910.1059.021		  229,-	

KM 1062 PP 10 Yuan 1997, Chinesisches Neujahrs- 
fest - Kinder mit Lampions, 1 oz Feinsilber  
	 8910.1062.011		  139,-	

KM 1067-71 PP 5x 5 Yuan 1997 als Set,  
Harmonie-Halle, Akrobatik, Dschingis 
Khan, Zhuangzi, Sun Wu Kong,  
je 22 g Silber  
	 8910.1066.011		  349,-	

KM 1067 PP 5 Yuan 1997, Harmonie-Halle, 22 g 
Silber 	 8910.1067.011	 79,80	 74,80	

KM 1068 PP 5 Yuan 1997, Akrobatik, 22 g Silber  
	 8910.1068.011	 79,80	 74,80	

KM 1069 PP 5 Yuan 1997, Dschingis Khan  
(1162-1227), 22 g Silber  
	 8910.1069.011	 89,80	 79,80	

KM 1070 PP 5 Yuan 1997, Philosoph Zhuangzi,  
22 g Silber  
	 8910.1070.011	 69,80	 64,80	

KM 1077-80 PP 1997 „Kultur des Gelben Flusses“ 
2. Set im Originaletui mit 4x 10 Yuan: 
Handschriften, Keramik, Bronzehanwerk, 
Münzherstellung, je 27 g Silber, max. 
5.000 Ex. äußerst selten  
	 8910.1077.011		  890,-	

KM 1084-87 PP 1997 „Chinesische Literatur“ 3. 
Set im Originaletui mit 4x 10 Yuan: Ce, 
Su, Yu, Quan, je 27 g Silber, sehr selten 
angeboten  
	 8910.1084.021		  729,-	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 1176 PP 10 Yuan 1998, Chinesisches Neujahrs

fest - Kinder mit Flugdrachen, 1 oz Fein-
silber 	 8910.1176.021		  149,-	

KM 1176 PP 10 Yuan 1998, Kinder mit Flugdrachen, 
1 oz Silber  
	 8910.1176.011	 79,80	 74,80	

KM 1196 PP 10 Yuan 1998, Cash Münze des 
Tresorwächters, 1 oz Feinsilber  
	 8910.1196.011		  89,-	

KM 1225 PP 10 Yuan 1999, Lunar Jahr des Hasen, 
Piedfort 1oz Feinsilber, sehr selten  
	 8910.1225.011		  259,-	

KM 1236 PP 10 Yuan 1999, Lunar Jahr des Hasen, 
Wellenschnittmünze, 23 g Silber, sehr 
selten 	 8910.1236.011		  239,-	

KM 1246-48 PP 1999 „50 Jahre Volksrepublik 
China“ 3. Set im Originaletui mit 3x 
10 Yuan: Soldaten der Roten Armee, 
Festival in Peking, Wirtschaftswachstum, 
je 1 oz Feinsilber, selten komplett ange-
boten 	 8910.1246.021		  225,-	

KM 1254+55 PP 1999 „22. Kongress es 
Weltpostvereins in Peking“ Set im 
Originaletui mit 2x 10 Yuan: Briefmarken 
zum Jahr des Hasen und Signet des 
Weltpostvereins, je 1 oz Feinsilber  
	 8910.1254.011		  259,-	

KM 1258 PP 10 Yuan 1999, Karpfentanz coloriert, 
1 oz Silber  
	 8910.1258.011		  99,-	

KM 1325 PP 10 Yuan 2000, Lunar Jahr des 
Drachen, Wellenschnittmünze, 23 g 
Silber, sehr selten  
	 8910.1325.011		  389,-	

KM 1331 PP 10 Yuan 2000, Jahrtausend-Altar und 
Drachenauge, 1 oz Silber  
	 8910.1331.011		  99,-	

KM 1379 PP 10 Yuan 2001, Lunar Jahr des 
Schlange, Wellenschnittmünze, 1 oz 
Feinsilber, sehr selten  
	 8910.1379.011		  229,-	

KM 1395 PP 10 Yuan 2001, Bewerbungslogo 
für die Olympiade in Peking 2008, mit 
Teilvergoldung, 1 oz Feinsilber  
	 8910.1395.011		  159,-	

KM 1396 PP 10 Yuan 2001, Palast der Mondruhe 
mit Blume bei Vollmond, 1 oz Feinsilber  
	 8910.1396.011		  279,-	

KM 1425 PP 10 Yuan 2002, Lunar Jahr des 
Pferdes, Wellenschnittmünze, 1 oz 
Feinsilber, äußerst selten  
	 8910.1425.011		  369,-	

KM 1480 PP 10 Yuan 2003, Lunar Jahr der Ziege, 
Wellenschnittmünze, 1 oz Feinsilber, 
äußerst selten  
	 8910.1480.011		  259,-	

KM 1487 PP 10 Yuan 2003, Chinesisches Neujahrs
fest - zwei Koikarpfen, 1 oz Feinsilber  
	 8910.1487.011		  139,-	

KM 1548 PP 10 Yuan 2004, Lunar Jahr des Affen, 
Wellenschnittmünze, 1 oz Feinsilber, 
äußerst selten  
	 8910.1548.011		  259,-	

KM 1613 PP 10 Yuan 2005, Lunar Jahr des Hahns, 
Wellenschnittmünze, 1 oz Feinsilber, 
sehr selten  
	 8910.1613.011		  169,-	

KM 1685 PP 10 Yuan 2006, Lunar Jahr des 
Hundes, Wellenschnittmünze, 1 oz 
Feinsilber, sehr selten  
	 8910.1685.011		  159,-	

Preis-Tipp!
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Cook Inseln

50 Dollar 1987, Olympiade Seoul ´88 - 
Fackelläufer, 28,3 g Silber (KM 40), PP
	 8930.40.021	             38,90 €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 60 PP	50 Dollar 1989, Olympiaden 1992 - 

Marathonläufer und Biathlet, 28,3 g 
Silber 	 8930.60.011	 32,50	 29,80	

KM 43 PP	50 Dollar 1990/91, Jacques Cartier,  
31,1 g Silber  
	 8930.43.011	 34,80	 32,80	

KM 47 PP	50 Dollar 1990, Kolumbus vor Santa 
Maria, 31,1 g Silber  
	 8930.47.011		  32,50	

KM 55 PP	50 Dollar 1990, Spitzmaulnashorn, 19 g 
Silber 	 8930.55.011		  28,90	

KM 56 PP	50 Dollar 1990, Mufflon, 19 g Silber  
	 8930.56.011		  28,90	

KM 57 PP	50 Dollar 1990, Koala mit Jungtier, 19 g 
Silber 	 8930.57.011		  26,80	

KM 90 PP	10 Dollar 1990, Christoph Kolumbus und 
Santa Maria, 10 g Silber  
	 8930.90.011		  15,80	

KM 112 PP 50 Dollar 1990, Olympiade Barcelona 
1992 - Marathon, 28,3 g Silber  
	 8930.112.011	 36,50	 29,80	

KM 119 PP 50 Dollar 1990/91, Wanderfalke, 19 g 
Silber 	 8930.357.011		  38,90	

KM 126 PP 50 Dollar 1990/91, Damhirsch, 19 g 
Silber 	 8930.214.011		  38,90	

KM 128 PP 50 Dollar 1990/91, Brillenpinguin 
(Jackass), 19 g Silber  
	 8930.128.011		  32,50	

KM 124 PP 50 Dollar 1991, Rotes Riesenkänguruh, 
19 g Silber  
	 8930.124.011	 48,90	 44,80	

KM 160 PP 5 Dollar 1992, Expeditionsschiff 
Astrolabe, 10 g Silber  
	 8930.160.011		  14,80	

KM 189 PP 50 Dollar 1991, Francisco Pizarro, 31,1 g 
Silber 	 8930.189.011		  34,80	

KM 208 PP 50 Dollar 1990/91, Ostamerikanischer 
Puma, 19 g Silber  
	 8930.208.011		  34,80	

KM 209 PP 50 Dollar 1991, Bubo-bubo Uhu, 19 g 
Silber 	 8930.209.011		  39,80	

KM 235 PP 20 Dollar 1995, Seefahrt - Katamaran 
der Tainui, 31,5 g Silber  
	 8930.235.011		  42,50	

10 Dollar 1992, Fussball-WM USA 
1994-Torschussscene, 31,5 g Silber (KM 254), PP
	 8930.254.011	                39,80 €

China Volksrepublik
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 1719 PP 10 Yuan 2007, Lunar Jahr des 

Schweins, Wellenschnittmünze, 1 oz 
Feinsilber, sehr selten  
	 8910.1719.011		  169,-	

KM 1702 PP 10 Yuan 2008, Olympiade Peking 
2008 - Junge beim Drachensteigen, 1 oz 
Silber 	 8910.1702.011		  58,90	

KM 1703 PP 10 Yuan 2008, Olympiade Peking 
2008 - Kinder beim Bockspringen, 1 oz 
Silber 	 8910.1703.011	 58,90	 49,80	

KM 1704 PP 10 Yuan 2008, Olympiade Peking 
2008 - Junge beim Reifentreiben, 1 oz 
Silber 	 8910.1704.011		  58,90	

KM 1705 PP 10 Yuan 2008, Olympiade Peking 
2008 - Mädchen beim Federballkicken,  
1 oz Silber  
	 8910.1705.011		  58,90	

KM 1733 PP 10 Yuan 2008, Olympiade Peking 
2008 - Residenz mit Eingangstor, 1 oz 
Silber 	 8910.1733.011		  58,90	

KM 1843 PP 10 Yuan 2008, Olympiade Peking 
2008 - Teepause, 1 oz Silber  
	 8910.1843.011		  49,80	

KM 1845 PP 10 Yuan 2008, Olympiade Peking 
2008 - Bauerntanz, 1 oz Silber  
	 8910.1845.011		  58,90	

KM 1846 PP 10 Yuan 2008, Olympiade Peking 
2008 - Pekingoper mit roter Maske, 1 oz 
Silber 	 8910.1846.011		  58,90	

KM 1877 PP 10 Yuan 2009, Lunar Jahr des 
Ochsen, Wellenschnittmünze, 1 oz 
Feinsilber, sehr selten  
	 8910.1877.011		  190,-	

KM 1878 PP 10 Yuan 2009, Lunar Jahr des 
Ochsen, Fächerformmünze, 1 oz 
Feinsilber, sehr selten  
	 8910.1878.011		  159,-	

KM 1922 PP 10 Yuan 2010, Lunar Jahr des Tigers, 
Fächerformmünze, 1 oz Feinsilber, sehr 
selten 	 8910.1922.011		  179,-	

KM 1923 PP 10 Yuan 2010, Lunar Jahr des Tigers, 
Wellenschnittmünze, 1 oz Feinsilber, 
sehr selten  
	 8910.1923.011		  209,-	

KM 1925 PP 10 Yuan 2010, Lunar Jahr des Tigers, 
Farbausgabe, 1 oz Feinsilber, sehr selten 	
8910.1925.011		  325,-	

KM 1971 PP 10 Yuan 2011, Lunar Jahr des Hasen, 
Fächerform, je 1 oz Feinsilber, sehr sel-
ten 	 8910.1971.011		  169,-	

KM 1972 PP 10 Yuan 2011, Lunar Jahr des Hasen, 
Wellenschnittmünze, 1 oz Feinsilber, 
sehr selten  
	 8910.1972.011		  179,-	

KM 1974 PP 10 Yuan 2011, Lunar Jahr des Hasen, 
Farbausgabe, 1 oz Feinsilber, sehr selten 	
	 8910.1974.011		  169,-	

KM 2023 PP 10 Yuan 2012, Lunar Jahr des 
Drachen, Farbausgabe, 1 oz Feinsilber, 
sehr selten  
	 8910.2023.011		  179,-	

 PP	 10 Yuan 2013, Lunar Jahr der Schlange, 
Farbausgabe, 1 oz Feinsilber, sehr selten  
	 8910.2013.011		  195,-	

 st	 OLYMPIA-SET 2022 Peking: 2x 5 Yuan, 
Eisschnellläuferin und Abfahrsläufer 
in Farbe in perfekter ungebrauchter 
Erhaltung  
	 8910.2022.021		  12,50	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 264 PP 50 Dollar 1992, Flachlandgorilla, 19 g 

Silber 	 8930.264.011		  28,90	
KM 265 PP 50 Dollar 1990, Fußball-WM 1990 

Italien - Spieler vor Stadion, 28,3 g Silber 	
	 8930.265.011		  42,50	

KM 169 PP 50 Dollar 1993, Sir Martin Frobisher, 
31,1 g Silber  
	 8930.169.011		  34,80	

KM 170 PP 50 Dollar 1993, Goerge Vancouver,  
31,1 g Silber  
	 8930.170.011		  34,80	

KM 268 PP Dollar 1992, Kapitän Sir Francis Drake 
vor Schiff, 10 g Silber  
	 8930.268.011		  15,80	

KM 301 PP 5 Dollar 1996, Panzerkrokodil, 31,5 g 
Silber 	 8930.301.011		  38,90	

KM 304 PP 5 Dollar 1996, Brillenpinguinfamilie, 
31,5 g Silber  
	 8930.304.011		  38,90	

KM 377 PP 5 Dollar 1996, Eisbärenfamilie, 31,5 g 
Silber 	 8930.377.011		  38,90	

KM 378 PP 5 Dollar 1999, Rarotonga-
Fliegenschnäpper, 31,5 g Silber  
	 8930.378.011		  42,50	

KM 473 PP 10 Dollar 2001, Olympiade Athen 2004 
- Diskuswerfer, 20 g Silber  
	 8930.473.011		  28,90	

KM 1119 PP 2 Dollar 2002, Olympiade Athen 2004 - 
Diskuswerfer, 10 g Silber  
	 8930.1119.011		  12,80	

 PP	 2 Dollar 2003, Fußball-WM in 
Deutschland 2006 - Spieler am Ball, 10 g 
Silber 	 8930.2003.021		  24,80	

 PP	 150 Jahre Marienerscheinung in Lourdes, 
5 Dollar 2008, vergoldetes Motiv mit 
Swarovski-Kristallen, 25 g Feinsilber, 
Auflage 2.500 Ex. im Klappetui mit Weih
wasser 	 8930.2008.011		  98,-	

 PP	 2 Dollar 2008, Segelschiff - Alexander 
von Humboldt, 7 g Silber  
	 8930.2008.021		  15,80	

KM 636 PP 20 Dollar 2008, Masterpieces of Art 
„Erschaffung des Menschen“ gemalt 
1508 von Michelangelo Buonarroti, far-
biges Gemälde mit Swarovski Kristallen, 
Auflage nur 1.000 Ex. 3 oz Feinsilber Ø 
55 mm 	 8930.636.011		  279,-	

20 Dollar 2008, Masterpieces of Art „Die Geburt der 
Venus“ gemalt 1485 von Sandro Botticelli, farbiges 
Gemälde mit Swarovski Kristallen, Auflage nur 
1.485 Ex. 3 oz Feinsilber Ø 55 mm (KM 639), PP
	 8930.639.011	              325,- €
 PP	 Swarowski-Sammlung mit Vatikan

motiven, 30x 5 Dollar 2004 bis 2015, alle 
mit Teilvergoldungen sowie in außerge-
wöhnichen Formen: oval, Tannenbaum, 
Fisch, mehreckig usw., detailreiche 
Motive mit christlichen Bezügen und 
Swarowskibesatz, je 25 g Feinsilber  
	 8930.2009.021		  1.390,-	
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20 Dollar 2014, Masterpieces of Art „Das Mädchen 
mit dem Perlohrring“ gemalt 1665 von Jan Ver
meer, farbiges Gemälde mit Swarovski Kristallen, 
Auflage nur 1.665 Ex. 3 oz Feinsilber Ø 55 mm PP
	 8930.2014.011	           325,- €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
 PP	 20 Dollar 2014, Masterpieces of  

Art - Weihnachtsausgabe „Die 
Verkündigung an Maria“ gemalt 1644 
von Philippe de Champaigne, farbiges 
Gemälde mit Swarovski Kristallen und 
ein Weihnachsbaum-Kristall,  
Auflage nur 1.644 Ex. 3 oz Feinsilber  
Ø 55 mm  
	 8930.2014.071		  295,-	

 PL	 10 Dollar 2014, Masterpieces of Crafts 
Window of Heaven - Washington 
National Cathedale „Weltraumfenster 
mit echten Mondmeteoriten“ mit farbiger 
Glasintarsie, nur 1.000 Ex. 50 g Silber Ø 
50 mm 	 8930.2014.031		  149,-	

 PL	 10 Dollar 2014, Masterpieces of Crafts 
Window of Heaven - Obere Basiika 
Lourdes „Erscheinungsfenster“ mit far-
biger Glasintarsie, nur 2.000 Ex. 50 g 
Silber Ø 50 mm  
	 8930.2014.041		  149,-	

 PL	 10 Dollar 2014, Masterpieces of 
Crafts Window of Heaven - Catedrale 
Metropolitana de Buenes Aires „St.-
Martins-Fenster“ mit farbiger Glasintarsie, 
nur 2.000 Ex. 50 g Silber Ø 50 mm  
	 8930.2014.051		  149,-	

 PL	 10 Dollar 2014, Masterpieces of Crafts 
Window of Heaven - Sacre-Coeur de 
Montartre „Fenster Saint Louis“ mit 
farbiger Glasintarsie, nur 2.000 Ex. 50 g 
Silber Ø 50 mm  
	 8930.2014.061		  149,-	

10 Dollar 2014, Grand Interiors „Palast von 
Caserta“ Prachtvolle Treppenhausansicht 
mit Tiefenwirkung durch Mamor-Intarsien 
als Geländer, Auflage nur 2.000 Ex. 2,5 oz 
Sterlingsilber 63x50 mm im Ausgabeetui st
	 8930.2014.081	          145,- €

 PP	 20 Dollar 2015, Masterpieces of Art 
„Seerosen, rund“ gemalt 1908 von 
Claude Monet, farbiges Gemälde mit 
Swarovski Kristallen, Auflage nur 1.908 
Ex. 3 oz Feinsilber Ø 55 mm  
	 8930.2015.011		  309,-	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 700 PP 20 Dollar 2009, Masterpieces of Art 

„Der arme Poet - mit Regenschirm im 
Bett“ gemalt 1839 von Carl Spitzweg, far-
biges Gemälde mit Swarovski Kristallen, 
Auflage nur 1.839 Ex. 3 oz Feinsilber Ø 
55 mm 	 8930.700.011		  298,-	

KM 1246 PP 20 Dollar 2010, Masterpieces of Art -  
Weihnachsausgabe „Die Heilige Nacht“ 
von 1652 Carlo Maratta, farbiges Gemälde 
mit Swarovski Kristallen und ein 
Weihnachsbaum-Kristall, Kleinstauflage 
nur 826 Ex. 3 oz Feinsilber Ø 55 mm  
	 8930.1246.011		  349,-	

KM 1389 PL 10 Dollar 2011, Masterpieces of Crafts 
Window of Heaven - Kathedrale von 
Sevilla „Ankunft des Heiligen Geistes“, 
mit farbiger Glasintarsie, nur 2.000 Ex. 
50 g Silber Ø 50 mm  
	 8930.1389.011		  149,-	

KM 1436 PP 20 Dollar 2012, Masterpieces of Art 
„Adele Bloch-Bauer I.“ gemalt 1907 von 
Gustav Klimt, farbiges Gemälde mit 
Swarovski Kristallen, Auflage nur 1.907 
Ex. 3 oz Feinsilber Ø 55 mm  
	 8930.1436.011		  309,-	

KM 1433 PL 10 Dollar 2012, Masterpieces of Crafts 
Window of Heaven - Franziskanerkirche 
Krakau „Schöpfungsfenster“ mit farbiger 
Glasintarsie, nur 2.000 Ex. 50 g Silber Ø 
50 mm 	 8930.1433.011		  149,-	

KM 1388 PL 10 Dollar 2012, Masterpieces of Crafts 
Window of Heaven - Isaakskathedrale St. 
Petersburg „Auferstehungsfenster“ mit 
farbiger Glasintarsie, nur 2.000 Ex. 50 g 
Silber Ø 50 mm  
	 8930.1388.011		  149,-	

 PL	 10 Dollar 2012, Masterpieces of Crafts 
Window of Heaven - Katharinenkirche 
Bethlehem „Dreikönigsfenster“ mit far-
biger Glasintarsie, nur 2.000 Ex. 50 g 
Silber Ø 50 mm  
	 8930.2012.021		  149,-	

 PP	 20 Dollar 2013, Masterpieces of Art „Die 
Freiheit führt das Volk“ gemalt 1830 von 
Eugene Delacroix, farbiges Gemälde mit 
Swarovski Kristallen, Auflage nur 1.830 
Ex. 3 oz Feinsilber Ø 55 mm  
	 8930.2013.021		  298,-	

 PP	 20 Dollar 2013, Masterpieces of 
Art - Weihnachtsausgabe „Die 
Anbetung der Könige“ gemalt 1717 von 
Niccolo Bambini, farbiges Gemälde 
mit Swarovski Kristallen und ein 
Weihnachsbaum-Kristall, Auflage nur 
1.717 Ex. 3 oz Feinsilber Ø 55 mm  
	 8930.2013.031		  295,-	

KM 1612 PP Dollar 2013, Fußball-WM Brasilien 
2014 - WM-Pokal, 7,3 g Silber  
	 8930.1612.011		  19,80	

KM 1613 PP Dollar 2013, Fußball-WM Brasilien 
2014 - WM-Maskottchen, 7,3 g Silber  
	 8930.1613.011		  19,80	

 PL	 10 Dollar 2013, Masterpieces of Crafts 
Window of Heaven - Kathedrale von 
Notre-Dame de Chartres „Fenster 
der blauen Jungfrau“ mit farbiger 
Glasintarsie, nur 2.000 Ex. 50 g Silber Ø 
50 mm 	 8930.2013.011		  149,-	

 PP	 20 Dollar 2014, Masterpieces of Art 
„Leda mit dem Schwan“ gemalt um 
1600 von Peter Paul Rubens, farbiges 
Gemälde mit Swarovski Kristallen, 
Auflage nur 1.600 Ex. 3 oz Feinsilber Ø 
55 mm 	 8930.2014.021		  325,-	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
 PL	 20 Dollar 2015, Silver Luxury Line 

„mit Venusmuschel-Swarovski Kristall, 
Auflage nur 1.908 Ex. 100 g Feinsilber 
und 55x85 mm groß, nur 999. Ex.  
	 8930.2015.041		  349,-	

 PL	 10 Dollar 2015, Masterpieces of Crafts 
Window of Heaven - Dominus Flevit 
Jerusalem „Altarfenster“ mit farbiger 
Glasintarsie, nur 2.000 Ex. 50 g Silber  
Ø 50 mm  
	 8930.2015.021		  149,-	

 PL	 10 Dollar 2015, Masterpieces of Crafts 
Window of Heaven - Kathedrale Zagreb 
„Maria-Himmelfahrt-Fenster“ mit farbiger 
Glasintarsie, nur 2.000 Ex. 50 g Silber  
Ø 50 mm  
	 8930.2015.031		  149,-	

 PP	 25 Dollar 2015 „Jahr der Ziege“ Motiv als 
Perlmuttrelief, Auflage nur 888 Ex. 5 oz 
Feinsilber Ø 65 mm groß  
	 8930.2015.051		  425,-	

 PP	 20 Dollar 2016, Masterpieces of Art 
„Mona Lisa“ gemalt 1506 von Leonardo 
da Vinci, farbiges Gemälde mit 
Swarovski Kristallen, Auflage nur 1.506 
Ex. 3 oz Feinsilber Ø 55 mm  
	 8930.2016.011		  345,-	

 PL	 10 Dollar 2016, Masterpieces of Crafts 
Window of Heaven - Hagia Sophia 
Istambul „Mosaikfenster der Apsis“ mit 
farbiger Glasintarsie, nur 2.000 Ex. 50 g 
Silber Ø 50 mm  
	 8930.2016.031		  149,-	

 st	 40 Dollar 2016, Masterpieces of 
Crafts Window of Heaven - Giants 
- Petersdom im Vatikan „Das heiige 
-Geist-Fenster von Bernini“ Engelrelief 
mit Himmelsfenster, nur 999 Ex. 10 
oz Feinsilber Ø 100 mm, in riesiger 
Dekoklappetui mit Beleuchtung  
	 8930.2016.041		  1.250,-	

50 Cent 2021, Bounty - Münzbarren zu 10 g 
9999er Feinsilber, 26x15x3 mm st
	 8930.2021.011	             19,80 €

 st	 75 Cent 2021, Bounty - Münzbarren zu 
20 g 9999er Feinsilber, 40x23x3 mm  
	 8930.2021.021		  29,80	

Dominikanische Republik
KM 66 PP	Peso 1988, Santa Maria und Clara, 1 oz 

Silber. Auflage nur 5.300 Ex.  
	 8942.66.011		  34,80	

KM 74 PP	Peso 1989, Santa Maria mit Beiboot als 
Piedfortprägung, 31,1 g Silber  
	 8942.74.011		  44,80	

KM 77 PP	Peso 1990, Kolumbus und Karibe als 
Piedfortprägung, 31,1 g Silber  
	 8942.77.011		  44,80	

Dschibuti
KM 29 PP	100 Francs 1994, Fußball-WM USA 

1994 - Schuß vor Kontinenten, 31,5 g 
Silber  
	 8943.29.011	 39,80	 36,80
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Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
 PL	 1.000 Francs 2014, Smick-Ounce-Edition 

- Krügerrand, nur 20 mm klein aber 10 mm 
dick geprägt - mit Randmotivprägung und 
Nummerierung, 1 oz Feinsilber, nur 1.000 
Ex. 	 8953.2014.031		  125,-	

 st	 Prestige-Set, 4x 1.000 Francs 2014, 
The African Springbok, teilvergoldet, 
Black Shadow, farbig und Hologramm, 
Auflage nur 3.000 Ex. je 1 oz Feinsilber 
in Acrylglas  
	 8953.2014.041		  195,-	

 st	 World Coin Bar, 1.000 Francs 2014, 25 
Jahre Wiener Philharmoniker teilvergol-
det, nummeriert bis 1950 Ex., 66x32 mm 
groß, seidenmatt im Acrylglas  
	 8953.2014.011		  89,80	

 PL	 1.000 Francs 2015, Smick-Ounce-Edition 
- Panda, nur 20 mm klein aber 10 mm 
dick geprägt - mit Randmotivprägung und 
Nummerierung, 1 oz Feinsilber, nur 999 
Ex. 	 8953.2015.011		  125,-	

Prestige-Set, 4x 1.000 Francs 2016, The African 
Springbok, teilvergoldet, farbig, Hologramm, und 
mit einer Platinperle, Auflage nur 3.000 Ex. je 1 oz 
Feinsilber in Acrylglas st
	 8953.2016.011	                   229,- €

Gambia
KM 33 PP	20 Dalasis 1993, Olympiade Barcelona 

1992 - Ringen, 31,5 g Silber  
	 8956.33.011		  34,80	

KM 34 PP	20 Dalasis 1993, Heinrich der Seefahrer 
- Segelschiff, 31,5 g Silber  
	 8956.34.011		  34,80	

KM 35 PP	20 Dalasis 1994, Fußball-WM USA 1994 
- Ball fliegt von Italien nach Amerika,  
31,5 g Silber  
	 8956.35.011		  39,80	

Ghana
 PP	 500 Sika 2003, Olympiade Athen 2004 - 

Fackelläufer, 25,9 g Silber  
	 8957.2003.011	 34,80	 32,80	

 st	 10 Cedis 2020, „Der Asiatische Tiger“, 
Elisabeth II. Queen of Ghana, vergol-
det, Ø 120 mm groß und 1 Kilogramm 
schwer, nur 999 Ex.  
	 8957.2020.051		  195,-	

 st	 10 Cedis 2020, Aussterben der 
Dinosaurier - T-Rex in Farbe, Elisabeth 
II. Queen of Ghana, vergoldet mit echtem 
Meteoriten, Ø 120 mm groß und 1 
Kilogramm schwer, nur 999 Ex.  
	 8957.2020.031		  325,-	

 st	 10 Cedis 2020, „Der China Panda“, 
Elisabeth II. Queen of Ghana, vergol-
det, Ø 120 mm groß und 1 Kilogramm 
schwer, nur 999 Ex.  
	 8957.2020.041		  225,-	

 st	 10 Cedis 2021, farbiger China Panda mit 
42 natürlichen grünen Peridsteinen  
(gesamt 42 Karat), Elisabeth II. Queen of 
Ghana, vergoldet, Ø 120 mm groß und 1 
Kilogramm schwer, nur 999 Ex.  
	 8957.2021.061		  269,-	

Elfenbeinküste
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
 PP	 1.000 Francs 2012, Fußball-WM 

Brasilein 2016 - WM Pokal, 20 g Silber  
	 8945.2012.011		  42,50	

Falkland
KM 39 PP	25 Pounds 1992, 400. Jahrestag der 

Entdeckung der Falkland-Inseln, 5 oz 
Feinsilber, nur 2.563 Ex. geprägt  
	 8946.39.011		  249,-	
Fidschi Inseln

KM 67 PP	10 Dollar 1993, Olympiade Atlanta 1996 - 
Ringen, 31,5 g Silber  
	 8951.67.011		  28,90	

KM 68 PP	10 Dollar 1994, Fußball-WM USA 1994 - 
Fallrückzieher, 31,5 g Silber  
	 8951.68.011		  42,80	

 PP	 50 Dollar 2013, Ägytische Juwelen 
- Horus, farbig und vergoldet, 2 oz 
Feinsilber Ø 65 mm groß  
	 8951.2013.011		  179,-	

 PP	 1 Dollar 2017, Olympische Spiele 2018 - 
Bobfahrer, 20 g Silber  
	 8951.2017.011		  39,80	

 st	 2 Dollar 2018 „Terracotta Arme“, Antique-
Polished, nur 45 mm aber 10 mm dick,  
5 Unzen Feinsilber  
	 8951.2018.011		  249,-	

 st	 2 Dollar 2021 „Terracotta Arme“, Antique-
Polished, nur 45 mm aber 10 mm dick,  
5 Unzen Feinsilber  
	 8951.2021.011		  229,-	

Gabun

Prestige-Set-Erstausgabe, 4x 1.000 Francs 2010, 
The African Springbok, teilvergoldet, farbig, 
Hologramm, und UV-Applikation, Auflage nur 
5.000 Ex. je 1 oz Feinsilber in Acrylglas st
	 8953.2010.011	              249,- €
st	 World Coin Bar, 1.000 Francs 2013, 25 

Jahre Maple Leaf teilvergoldet, num-
meriert bis 1950 Ex., 66x32 mm groß, 
seidenmatt im Acrylglas  
	 8953.2013.011		  89,80	

 PP	 Global Art Collection, 7 kunstvolle 
Silberbarren zu 1.000 Francs 2014, 
Spring-bock, Britannia, Panda, Känguru, 
Libertad, Liberty und Maple Leaf, je 20 g  
Feinsilber Auflage nur 999 Ex. im 
Ausgabeetui  
	 8953.2014.051		  489,-	

 PP	 PAVE 3D-Magiqu-Cristallique „African 
Springbok 2014, 5x 1.000 Francs, 5 
verschiedene Kristallfarben je über 100 
Steine, 5x 1 oz Feinsilber in dekorativer 
Lackschatulle Auflage nur 999 Ex.  
	 8953.2014.061		  445,-	

 PP	 3.000 Francs 2014, Kruger National Park 
„Afrikanischer Springbock, sehr selten nur 
1.000 Ex., 5 oz Feinsilber Ø 75 mm groß, 
im Echtholzetui  
	 8953.2014.021		  349,-	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
 st	 10 Cedis 2021, China Pandapärchen, 

Elisabeth II. Queen of Ghana, vergol-
det, Ø 120 mm groß und 1 Kilogramm 
schwer, nur 999 Ex.  
	 8957.2021.011		  229,-	

10 Cedis 2021, König Arthur zu Pferde und 
das Magische Schwert „Excalibur“, Elisabeth 
II. Queen of Ghana, vergoldet mit Magischem 
Quartz, Ø 120 mm groß und 1 Kilogramm schwer, 
nur 999 Ex. st
	 8957.2021.021	       249,- €

 st	 10 Cedis 2021, Serengeti „Der Leopard“, 
Elisabeth II. Queen of Ghana, vergol-
det, Ø 120 mm groß und 1 Kilogramm 
schwer, nur 999 Ex.  
	 8957.2021.031		  259,-	

 st	 10 Cedis 2021, Serengeti „Der 
Steppenbüffel“, Elisabeth II. Queen of 
Ghana, vergoldet, Ø 120 mm groß und 1 
Kilogramm schwer, nur 999 Ex.  
	 8957.2021.041		  259,-	

 st	 10 Cedis 2021, Serengeti „Das Nashorn“, 
Elisabeth II. Queen of Ghana, vergol-
det, Ø 120 mm groß und 1 Kilogramm 
schwer, nur 999 Ex.  
	 8957.2021.051		  225,-	

 st	 10 Cedis 2021, Serengeti „Der Elefant“, 
Elisabeth II. Queen of Ghana, vergol-
det, Ø 120 mm groß und 1 Kilogramm 
schwer, nur 999 Ex.  
	 8957.2021.071		  195,-	

 st	 10 Cedis 2021, Serengeti „Der Löwe“, 
Elisabeth II. Queen of Ghana, vergol-
det, Ø 120 mm groß und 1 Kilogramm 
schwer, nur 999 Ex.  
	 8957.2021.081		  195,-	

Guinea
KM 12 PP	250 Francs 1969, Mondlandung,  

14,5 g Silber  
	 8962.12.011	 29,80	 23,80	

KM 15 PP	500 Francs 1969/70, Olympiade 
München 1972, 29 g Silber  
	 8962.15.011		  49,80	

Guinea-Bissau
KM 27 PP	10.000 Pesos 1991, Segelschiff vor der 

Westküste, 16 g Silber  
	 8963.27.011	 34,80	 29,80	

KM 39 PP	10.000 Pesos 1992, Fussball-WM USA 
1994-Spieler vor dem Tor, 20 g Silber  
	 8963.39.011		  32,50	

Indien (Britisch)
KM 457 s/ss Rupie 1840, Victoria Queen  

(Titel ohne Trennung), 11,7 g Silber  
Ø 31,5 mm  
	 8972.457.011		  54,80	

KM 458 ss	Rupie 1840, Victoria Queen (Titel mit  
Trennung), 11,7 g Silber Ø 30,5 mm 			
	 8972.458.011		  49,80	
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Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 129 st	1 Schekel 1983, Hanukkaleuchter aus 

Prag, 12.777 Stück, 14 g Silber  
	 8980.129.011	 22,50	 19,80	

KM 141 PP 1 Schekel 1984, Grabmal des Absalom, 
nur 6.798 Stück, 14 g Silber  
	 8980.141.011	 38,90	 34,80	

KM 144 st	1 Schekel 1984, Hanukkaleuchter aus 
dem Getto Theresienstadt, 11.004 Stück, 
14 g Silber  
	 8980.144.011		  32,50	

KM 152 st	1/2 Schekel 1985, Synagogen Ruine, nur 
6.010 Stück, 7 g Silber  
	 8980.152.011		  27,80	

1 Schekel 1986, 38 Jahre Staat Israel-Darstellende 
Kunst, nur 8.010 Stück, 14 g Silber (KM 164), st
	 8980.164.011	  26,80 €

KM 175 st	1 Schekel 1986, Hanukkaleuchter aus 
Algerien, 8.227 Stück, 14 g Silber  
	 8980.175.011		  26,80	

KM 176 PP 2 Schekel 1986, Hanukkaleuchter aus 
Algerien, 8.343 Stück, 29 g Silber  
	 8980.176.011		  34,80	

KM 180 st	1/2 Schekel 1987, Jericho im Heiligen 
Land, nur 7.590 Stück, 7 g Silber  
	 8980.180.011		  19,80	

KM 183 st	1 Schekel 1987, Hanukkaleuchter aus 
England, 7.810 Stück, 14 g Silber  
	 8980.183.011		  24,80	

KM 184 PP 2 Schekel 1987, Hanukkaleuchter aus 
England, 8.039 Stück, 29 g Silber  
	 8980.184.011		  36,80	

KM 185 st	1 Schekel 1988, 40 Jahre Staat Israel-
Versammlungsdarstellung, nur 8.990 
Stück, 14 g Silber  
	 8980.185.011		  24,80	

KM 188 st	1/2 Schekel 1988, Caesarea im Heiligen 
Land, nur 5.865 Stück, 7 g Silber  
	 8980.188.011	 18,90	 16,80	

KM 205 st	1 Schekel 1989, Persischer 
Hanukkaleuchter, 6.171 Stück, 14 g 
Silber 	 8980.205.011		  23,80	

KM 206 PP 2 Schekel 1989, Persischer 
Hanukkaleuchter, 6.282 Stück, 29 g 
Silber 	 8980.206.011		  34,80	

KM 209 st	1/2 Schekel 1990, See Genezareth im 
Heiligen Land, nur 4.346 Stück, 7 g 
Silber 	 8980.209.011		  27,80	

KM 212 st	1 Schekel 1990, 42 Jahre Staat Israel-
Archologie, nur 5.509 Stück, 14 g Silber 	
8980.212.011		  24,80	

KM 223 st	1 Schekel 1991, Kunsthandwerk-
Weinkelch, nur 4.876 Stück, 14 g Silber  
	 8980.223.011		  24,80	

KM 252 st	1 Schekel 1994, 46 Jahre Staat Israel-
Darstellende Kunst, sehr selten nur 3.490 
Stück, 14 g Silber  
	 8980.252.011		  39,80	

KM 407 PP 2 Schekel 2004, Fußball-WM Deutsch-
land 2006, nur 5.000 Stück, 29 g Silber  
	 8980.407.011		  59,80	

KM 427 PP 2 Schekel 2007, Olympiade Peking 
2008- Judo, nur 5.211 Stück, 29 g Silber 		
	 8980.427.011		  46,80	

Rupie 1942-45, Georg VI., 11,7 g Silber (KM 557), vz
	 8972.557.021	             32,50 €

Israel
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 45 st	 5 Lirot 1965, 17 Jahre Staat Israel, 

Geäude des Parlaments, Silber  
	 8980.45.011		  32,50	

10 Lirot 1971, Kampf für die Freiheit, 
Staatswappen, Silber (KM 59), st
	 8980.59.011	              29,80 €

KM 61 st	 10 Lirot 1972, Auslösung des 
Erstgeborenen (Pidyon Haben), Silber  
	 8980.61.011		  29,80	

KM 62 st	 10 Lirot 1972, 24 Jahre Staat Israel, 
Wertzahl, Düsenflugzeug, Silber  
	 8980.62.011		  32,50	

KM 69 st	 5 Lirot 1972, Hanukka 5733, 
Hanukkaleuchter aus Russland, 20 g 
Silber 	 8980.69.011		  24,80	

KM 70 st	 10 Lirot 1973, Auslösung des 
Erstgeborenen (Pidyon Haben), Silber  
	 8980.70.011		  29,80	

KM 75 st	 5 Lirot 1973, Hanukkaleuchter aus 
Mesopotamien, 20 g Silber  
	 8980.75.011		  23,80	

KM 77 st	 10 Lirot 1974, 26 Jahre Staat Israel-
Schriftrolle, 26 g Silber  
	 8980.77.011		  27,80	

KM 78 st	 10 Lirot 1974, Hanukkaleuchter aus 
Damaskus, 20 g Silber  
	 8980.78.011		  24,80	

KM 85 st	 25 Lirot 1976, 28 Jahre Staat Israel-Kraft, 
26 g Silber  
	 8980.85.011		  29,80	

KM 88 st	 25 Lirot 1977, 29 Jahre Staat Israel-
Friedestaube mit Stadtmauer, 20 g Silber  
	 8980.88.011	 32,50	 29,80	

KM 89 st	 25 Lirot 1977, 8. Ausgabe „Auslösung 
des Erstgeborenen“, 26 g Silber  
	 8980.89.011		  29,80	

KM 92 st	 50 Lirot 1978, 30 Jahre Staat Israel-
Olivenbaum, 20 g Silber  
	 8980.92.011		  29,80	

KM 95 st	 50 Lirot 1979, Jahre des Kindes, 20 g 
Silber 	 8980.95.011		  32,50	

KM 103 st	100 Lirot 1979, Hanukkaleuchter aus 
Ägypten, 20 g Silber  
	 8980.103.011	 27,80	 25,80	

KM 110 st	1 Schekel 1980, Hanukkaleuchter aus 
Korfu, 14 g Silber  
	 8980.110.011		  22,50	

KM 123 st	1 Schekel 1982, Jemenitischer 
Hanukkaleuchter, 14 g Silber  
	 8980.123.011		  19,80	

Jamaika
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 80 PP	10 Dollar 1979, Jahr des Kindes - beim 

Ballspiel, 22,5 g Silber  
	 8985.80.011	 29,80	 24,80	

KM 98 PP	10 Dollar 1982, Fußball-WM Spanien 
1982 - Einwurf, 23,3 g Silber  
	 8985.98.011		  34,80	

KM 141 PP 25 Dollar 1986, Olympiade Seoul 1988 
- Staffelläufer, 23,3 g Silber  
	 8985.141.011	 29,80	 26,80	

KM 140 PP 10 Dollar 1989, Kolumbusflotte mit 
Santa Maria und Clara, 22,5 g Silber. 
Auflage max. 5.500 Ex.  
	 8985.140.011		  32,50	

KM 142 PP 25 Dollar 1990, Fußball-WM Italien 
1990 - Stürmer, 23,3 g Silber  
	 8985.142.011	 32,50	 29,80	

KM 144 PP 10 Dollar 1990, Kolumbus - Segelschiff, 
22,5 g Silber  
	 8985.144.011		  32,50	

KM 148 PP 10 Dollar 1991, Kolumbusschiff Pinta, 
22,5 g Silber. Auflage max. 5.500 Ex.  
	 8985.148.011		  29,80	

KM 165 PP 25 Dollar 1994, Fussball-WM USA 
1994-Spieler am Ball, 28,3 g Silber  
	 8985.165.011		  32,50	

Japan
KM 46/50 ss/vz 50 Sen 1922-37, zwei spiegelnde 

Feuervögel, 5 g Silber  
	 8990.46.011	 17,80	 12,80	

KM 79+80 vz/st Olympiade Tokio-Set: 100 und 
1.000 Yen 1964, 2 Silbermünzen  
	 8990.80.021		  44,80	

KM 80 vz/st 1.000 Yen 1964, Olympiade Tokio 
1964, 20 g Silber  
	 8990.80.011		  38,90	

Kaiman
KM 83 PP	50 Dollar 1985, Schmuckreiher - 200. 

Geb. von Audubon, 130 g Silber, sehr 
selten angeboten  
	 9008.83.011		  229,-	

KM 96 PP	5 Dollar 1988, Landungszene von 
Kolumbus, 28,3 g Silber  
	 9008.96.011	 34,80	 29,80	

KM 124 PP Dollar 1996, Olympiade Atlanta 1996 - 
Segeln, 28,3 g Silber  
	 9008.124.011		  28,90	

Kamerun
 st	 3.000 Francs 2021, The Panda, Münze in 

Pandaform (Cut Out), vergoldet, 120x165 
mm groß und 1 Kilogramm schwer, nur 
999 Ex. 	9011.2021.011		  195,-	

Kanada
KM 56 vz	 50 Cent 1959-64, Wappen zwischen 

Löwe und Einhorn, 11,7 g Silber  
	 9015.56.011		  11,80	

KM 68 vz	 25 Cent 1967, Kanadaluchs - 100 Jahre 
Staatenbund, 5,8 g Silber  
	 9015.68.011		  7,80	

KM 69 vz	 50 Cent 1967, heulender Wolf - 100 
Jahre Staatenbund, 11,7 g Silber  
	 9015.69.011		  13,80	

Kanada
 st	 Jubiläumsset 150 Jahre Kanadischer 

Staatenbund 1867-2017: 2x 50 Cent, 
Maple Leaf und Staatswappen  
	 9015.2017.011	 9,80	 7,80	
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Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 124 PL Dollar 1979, Segelschiff Griffon  

	 9020.124.011		  15,80	
KM 128 PL Dollar 1980, Arktische Inseln mit Eisbär 		

	 9020.128.011		  24,80	
KM 130 PP Dollar 1981,  

Transkanadische Eisenbahn  
	 9020.130.021		  19,80	

KM 130 PL Dollar 1981, Transkanadische Eisen
bahn 	 9020.130.011		  17,80	

KM 133 PP Dollar 1982, Bison - Stadt Regina  
	 9020.133.021	 15,80	 12,80	

KM 133 PL Dollar 1982, Bison - Stadt Regina 			
	 9020.133.011		  15,80	

KM 138 PP Dollar 1983, Universiade in Edmonton  
	 9020.138.021	 16,80	 12,80	

KM 140 PP Dollar 1984, Toronto - Indianer im Kanu 
vor Skyline  
	 9020.140.021		  15,80	

KM 140 PL Dollar 1984, Toronto - Indianer im Kanu 
vor Skyline  
	 9020.140.011		  15,80	

Dollar 1985, Nationalpark - Elch (KM 143), PP
	 9020.143.021	  15,80 €

KM 143 PL Dollar 1985, Nationalpark - Elch  
	 9020.143.011		  15,80	

KM 149 PP Dollar 1986, Vancouver Eisenbahn  
	 9020.149.021		  15,80	

KM 154 PP Dollar 1987, Segelschiff im 
Nordpolarmeer  
	 9020.154.021		  15,80	

KM 161 PP Dollar 1988, Eisenproduktion in Kanada  
	 9020.161.021		  19,80	

KM 161 PL Dollar 1988, Eisenproduktion in Kanada  
	 9020.161.011		  19,80	

KM 168 PP Dollar 1989, Mackenzie River  
	 9020.168.021	 19,80	 17,80	

KM 168 PL Dollar 1989, Mackenzie River  
	 9020.168.011		  19,80	

KM 170 PP Dollar 1990, Pelzhändler Henry Kelsey  
	 9020.170.021		  19,80	

KM 170 PL Dollar 1990, Pelzhändler Henry Kelsey 			
	 9020.170.011		  19,80	

KM 179 PP Dollar 1991, Raddampfer Frontenac  
	 9020.179.021		  19,80	

KM 179 PL Dollar 1991, Raddampfer Frontenac  
	 9020.179.011		  19,80	

KM 210-414 PL Elisabeth II. Sterlingsilberdollar
serie, die ersten 10 Jahre komplette 
Jahrgangsserie mit 10 Münzen ab 
Postkutsche 1992 bis Nationalballet 
2001, detailreiche Motive  
	 9020.200.011		  295,-	

KM 210 PP Dollar 1992, Postkutschenschlitten  
	 9020.210.021	 29,80	 26,80	

KM 210 PL Dollar 1992, Postkutschenschlitten  
	 9020.210.011		  27,80	

KM 235 PP Dollar 1993, Eishockey Cup  
	 9020.235.021	 29,80	 24,80	

KM 235 PL Dollar 1993, Eishockey Cup  
	 9020.235.011		  27,80	

Kanada

50 Cent 1965-66, Wappen zwischen Löwe und 
Einhorn, 11,7 g Silber (KM 63), vz
	 9015.63.011	  11,80 €

Kanada Silberdollar
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 30 ss/vz Dollar 1935, Indianer und Pelzhändler 

im Kanu - Georg V.  
	 9020.30.011		  42,50	

KM 38 ss/vz Dollar 1939, Parlamentsgebäude in 
Ottawa 	 9020.38.011		  22,50	

KM 47 vz	 Dollar 1949, Segelschiff des Entdeckers 
John Cabot  
	 9020.47.011	 27,80	 25,80	

KM 54 vz	 Dollar 1953-63, Indianer und Pelzhändler 
im Kanu - Elisabeth II.  
	 9020.54.011	 34,80	 29,80	

KM 54 PL	Dollar 1963, Indianer und Pelzhändler im 
Kanu - Elisabeth II.  
	 9020.54.111		  39,80	

Dollar 1958, Britisch Kolumbien - Totempfahl 
(KM 55), vz
	 9020.55.011	  22,50 €

KM 58 vz	 Dollar 1964, Konferenzen von 
Charlottetown und Quebec  
	 9020.58.011		  19,80	

KM 64 vz	 Dollar 1965-66, Indianer und Pelzhändler 
im Kanu - Elisabeth II.  
	 9020.64.011		  19,80	

KM 70 vz	 Dollar 1967, 100 Jahre Kanada, 
Kanadagans  
	 9020.70.011	 21,80	 19,80	

KM 80-179 bf Elisabeth II. Silberdollarserie, kom-
plette Jahrgangsserie mit 21 Münzen ab 
Britisch Columbia 1971 bis 175 Jahre 
Frontenac 1991, detailreiche Motive  
	 9020.80.021	 349,-	 315,-	

KM 80 PL	Dollar 1971, Wappen von Britisch Kolum
bien 	 9020.80.011		  15,80	

KM 83 PL	Dollar 1973, Mounted Police  
	 9020.83.011		  15,80	

KM 88a PLDollar 1974, 100 Jahre Winnipeg  
	 9020.88.011	 15,80	 13,80	

KM 97 PL	Dollar 1975, Calgary Rodeo  
	 9020.97.011		  15,80	

KM 106 PL Dollar 1976, Bibliothek Ottawa  
	 9020.106.011		  15,80	

KM 118 PL Dollar 1977, 25. Regierungsjubiläum 
von Elizabeth II.  
	 9020.118.011	 15,80	 13,80	

KM 121 PL Dollar 1978, Commonwealthspiele in 
Edmonton  
	 9020.121.011	 15,80	 13,80	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 251 PP Dollar 1994, Huskypolizei  

	 9020.251.021	 29,80	 26,80	
KM 251 PL Dollar 1994, Huskypolizei  

	 9020.251.011	 27,80	 25,80	

Dollar 1995, Hudson Bay Company (KM 259), PP
	 9020.259.021	 29,80          26,80 €

KM 259 PL Dollar 1995, Hudson Bay Company  
	 9020.259.011		  27,80	

KM 274 PP Dollar 1996, MacIntosh Apfel  
	 9020.274.021	 29,80	 26,80	

KM 274 PL Dollar 1996, MacIntosh Apfel  
	 9020.274.011		  27,80	

KM 282 PP Dollar 1997, Eishockeytitel  
	 9020.282.021		  29,80	

KM 282 PL Dollar 1997, Eishockeytitel  
	 9020.282.011	 29,80	 26,80	

KM 296 PP Dollar 1997, 10 Jahre Eistaucher  
(Looniedollar), nur 24.995 Ex.  
	 9020.296.011		  89,-	

KM 306 PP Dollar 1998, Mounted Police  
	 9020.306.021		  29,80	

KM 306 PL Dollar 1998, Mounted Police  
	 9020.306.011	 29,80	 26,80	

KM 355 PP Dollar 1999, UN Internationales Jahr 
der Senioren, nur 24.976 Ex.  
	 9020.355.011		  69,-	

KM 356 PL Dollar 1999, Fregatte Santiago  
	 9020.356.011		  39,80	

KM 401 PP Dollar 2000,  
Zeitalter der Entdeckungen 		
9020.401.021	 37,80	 35,80	

KM 401 PL Dollar 2000, Zeitalter der Entdeckungen  
	 9020.401.011		  35,80	

KM 414 PP Dollar 2001, Nationalballett  
	 9020.414.021		  44,80	

KM 434 PP Dollar 2001, 90 Jahre Dollarmünzen in 
Kanada 	9020.434.011		  79,80	

KM 443 PP Dollar 2002, Goldjubiläum der Queen 
mit Kutsche  
	 9020.443.011		  39,80	

KM 503 PP Dollar 2002, zum Todestag von Queen 
Mum mit 101 Jahren, sehr gesuchte 
Rarität nur 9.994 Exemplare, sehr selten 
im Angebot  
	 9020.503.011		  249,-	

Dollar 2003, 50-jähriges Krönungsjubiläum, 
Pelzhändler im Kanu, nur 30.000 Ex. (KM 480), PP
	 9020.480.011	                 74,80 €

KM 450 PP Dollar 2003, Silberbergwerk Cobalt  
	 9020.450.021		  44,80	

KM 450 PL Dollar 2003, Silberbergwerk Cobalt 			
	 9020.450.011		  44,80	
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Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 89-94 PP 5 und 10 Dollar 1974 je 2x, Montréal 

1976 - 2. Serie „Antike Motive“ im Leder-
Holzetui, Silber  
	 9025.89.021		  149,-	

KM 91-96 PP 5 und 10 Dollar 1974 je 2x, Montréal 
1976 - 3. Serie „Frühe Kanadische 
Sportarten“ im Leder-Holzetui, Silber  
	 9025.91.021	 149,-	 139,-	

KM 107-112 PP 5 und 10 Dollar 1976 je 2x, 
Montréal 1976 - 6. Serie „Kampf/
Mannschaftssport“ im Leder-Holzetui, 
Silber 	 9025.107.021	 149,-	 139,-	

KM 109-114 PP 5 und 10 Dollar 1976 je 2x, 
Montréal 1976 - 7. Serie „Architektur“ im 
Leder-Holzetui, Silber  
	 9025.109.031	 149,-	 125,-	

KM 145-160 PP 20 Dollar 1985-87, 
KOMPLETTSERIE der Olympiade in 
Calgary 1988 mit allen 10 Münzen, ins-
gesamt 10 oz Feinsilber sowie 200,- CA$ 	
	 9025.140.011	 369,-	 325,-	

KM 145 PP 20 Dollar 1985, Calgary 1988 - 
Abfahrtslauf, Silber 1 oz  
	 9025.145.011		  36,80	

KM 155 PP 20 Dollar 1987, Calgary 1988 - 
Eiskunstlauf, Silber 1 oz  
	 9025.155.011		  36,80	

KM 215 PP 15 Dollar 1992, 100 Jahre Olympische 
Spiele der Neuzeit - Sportarten, 1 oz 
Feinsilber  
	 9025.215.011		  36,80	

KM 216 PP 15 Dollar 1992, 100 Jahre Olympische 
Spiele der Neuzeit - Sportgenerationen, 
1 oz Feinsilber  
	 9025.216.011		  36,80	

KM 742 PP 25 Dollar 2007, Vancouver 2010 - 
Alpine-Ski, 28 g Silber  
	 9025.742.011		  42,50	

KM 746 PP 25 Dollar 2007, Vancouver 2010 - 
Eishockey, 28 g Silber  
	 9025.746.011		  42,50	

KM 816 PP 25 Dollar 2008, Vancouver 2010 - 
Trickski, 28 g Silber  
	 9025.816.011		  42,50	

KM 817 PP 25 Dollar 2008, Vancouver 2010 - 
Snowboard, 28 g Silber  
	 9025.817.011		  42,50	

25 Dollar 2009, Vancouver 2010 - 
Wintersportarten, 28 g Silber (KM 904), PP
	 9025.904.011	  42,50 €

KM 907 PP 25 Dollar 2009, Vancouver 2010 - 
Eisschnellauf, 28 g Silber  
	 9025.907.011		  42,50	

Kanada 20 Dollar Silber
KM 172-247 PP 1. Fliegerserie die ersten 50 Jahre 

Motorflug mit allen 10x 20 Dollar 1990-
94, legendäre Flugzeuge von Lancaster 
bis Vickers Vedette, gesamt 10x 1oz 
Silber mit Teilvergoldungen  
	 9026.170.011	 449,-	 409,-	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 511 PP Dollar 2004, „The Poppy“ auf Maple 

Leaf 	 9020.511.011		  84,80	
KM 512 PP Dollar 2004, Besiedelung von Akadien 

- Segelschiff  
	 9020.512.021		  42,50	

KM 512 PL Dollar 2004, Besiedelung von Akadien - 
Segelschiff  
	 9020.512.011		  42,80	

KM 549 PP Dollar 2005, Nationalflagge  
	 9020.549.021		  52,80	

KM 549 PL Dollar 2005, Nationalflagge  
	 9020.549.011		  49,80	

KM 583 PP Dollar 2006, 150 Jahre Victoria Kreuz  
	 9020.583.011		  52,80	

Dollar 2006, 150 Jahre Victoria Kreuz (KM 583), PL
	 9020.583.021	  49,80 €

KM 653 PL Dollar 2007, Häuptling Thayendanegea 
- Joseph Brant  
	 9020.653.021		  52,80	

KM 653 PP Dollar 2007, Häuptling Thayendanegea 
- Joseph Brant  
	 9020.653.011		  56,80	

KM 656 PP Dollar 2006, „Tapferkeitsmedaille“ in 
Maple Leaf-Gestalt nur 8.343 Ex.  
	 9020.656.011		  79,80	

KM 785 PP Dollar 2008, 400 Jahre Quebec - 
Samuel de Champlain  
	 9020.785.011		  54,80	

KM 889 PL Dollar 2009, Erster Motorflug  
	 9020.889.011		  46,80	

KM 889 PP Dollar 2009, Erster Motorflug  
	 9020.889.021		  48,90	

KM 995 PP Dollar 2010, 100 Jahre Kanadische 
Marine 	 9020.995.011		  49,80	

KM 1112 PP Dollar 2011, 100 Jahre Dollarmünzen 
in Kanada. Auflage nur 15.000 Ex.  
	 9020.1112.011		  79,80	

KM 1225 PP Dollar 2012, 200 Jahre Britisch-
Amerikanischer Krieg  
	 9020.1225.011		  59,80	

KM 1724 PP Dollar 2014, 75 Jahre Ende des 2. 
Weltkrieges - Frauen im Tunnelbau, 
Auflage nur 7.500 Ex.  
	 9020.1724.011		  69,80	

 PP	 Dollar 2018, 240-jähriges Jubiläum - 
Kapitän Cook am Nootka-Sound, nur 
20.000 Ex.  
	 9020.2018.011		  84,80	

Kanada Kursmünzen
KM 248 PP Dollar 1994, 50. Jahrestag des  

2. Weltkriegs, Messing  
	 9021.248.011		  26,80	

 vz	 2 Dollar 2017, 150 Jahre Kanadischer 
Staatenbund 1867-2017 - Tanz der 
Nordlichter (im dunkeln leuchtend), Cu/Ni 	
	 9021.2017.011		  14,80	

Kanada Olympiade
KM 84-114 st 5 und 10 Dollar 1973-76, KOMPLETT

SERIE zur Olympiade Montréal 1976 mit 
allen 28 Silbermünzen, insgesamt über  
1 Kilo Silber 	  
	 9025.80.011	 798,-	 749,-	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 172 PP 20 Dollar 1990, Fliegerserie - Lancaster 

638 AVRO, 31,1 g Silber  
	 9026.172.011		  58,90	

KM 173 PP 20 Dollar 1990, Fliegerserie - Anson + 
Harvard, 31,1 g Silber  
	 9026.173.011		  44,80	

KM 196 PP 20 Dollar 1991, Fliegerserie - Silver 
Dart, 31,1 g Silber. Auflage nur 28.791 
Ex. 	 9026.196.011		  44,80	

KM 197 PP 20 Dollar 1991, Fliegerserie - DHC-2 
Beaver, 31,1 g Silber. Auflage nur 29.399 
Ex. 	 9026.197.011		  44,80	

KM 224 PP 20 Dollar 1992, Fliegerserie - Curtiss 
JN-4 Canuck, 31,1 g Silber  
	 9026.224.011		  44,80	

KM 225 PP 20 Dollar 1992, Fliegerserie - Gipsy 
Moth, 31,1 g Silber  
	 9026.225.011	 44,80	 41,80	

KM 246 PP 20 Dollar 1994, Fliegerserie - Curtiss 
HS-2L - 31,1 g Silber  
	 9026.246.011	 44,80	 39,80	

KM 247 PP 20 Dollar 1994, Fliegerserie - Vickers 
Vedette, 31,1 g Silber  
	 9026.247.011		  44,80	

KM 271-340 PP 2. Fliegerserie nach dem 2. Welt
krieg mit allen 10x 20 Dollar 1995-99, 
legendäre Flugzeuge von Cannuck bis 
Havilland, mit den gesuchten Ausgaben 
unter 15.000 Exemplaren, gesamt 10x 
1oz Silber mit Teilvergoldungen  
	 9026.270.011	 489,-	 449,-	

KM 271 PP 20 Dollar 1995, Fliegerserie - Fleet 
80 Canuck, 31,1 g Silber. Auflage nur 
17.438 Ex.  
	 9026.271.011		  44,80	

KM 395 PP 20 Dollar 2000, Verkehrsserie - 
Dampflokomotive „Toronto 1853“ mit 
Kinegramm, 31,1 g Silber  
	 9026.395.011		  64,80	

20 Dollar 2000, Verkehrsserie - Automobil „Tayler 
Sream Buggy 1867“ mit Kinegramm, 31,1 g Silber 
(KM 396), PP
	 9026.396.011	             59,80 €

KM 428 PP 20 Dollar 2001, Verkehrsserie - 
Automobil „Russell Model L 1908“ mit 
Kinegramm, 31,1 g Silber  
	 9026.428.011		  64,80	

 PP	 20 Dollar 2002, Kanadische Lokomotiven 
„Canadian Pacific D 10 von 1905“ mit 
Kinegramm, 1 oz Feinsilber  
	 9026.460.011		  79,80	

KM 464 PP 20 Dollar 2002, Verkehrsserie - Automo
bil „Gray Dort 1923“ mit Kinegramm, 31,1 g 
Silber 	 9026.464.021	 64,80	 59,80	

KKM 1062 st 20 Dollar 2011, 5 Maple Leaf im Wind 
- selten als Farbausgabe, 9999er Silber 
 	 9026.1062.011		  29,80	

KM 1337 st 20 Dollar 2012, geschmücktes 
Weihnachtsrentier, 9999er Silber  
	 9026.1337.011		  24,80	

KM 1512 st 20 Dollar 2013, Wale in Eismeer, 
9999er Silber  
	 9026.1512.011		  24,80	
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Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 481 PP 15 Dollar 2003, Lunar - Jahr der Ziege 

mit Teilvergoldung, 1 oz Feinsilber  
	 9030.481.011		  59,80	

KM 610 PP 15 Dollar 2004, Lunar - Jahr des Affens 
mit Teilvergoldung, 1 oz Feinsilber  
	 9030.610.011		  64,80	

KM 559 PP 10 Dollar 2005, Johannes Paul II. 
Ehrung, 25,2 g Silber  
	 9030.559.011		  54,80	

KM 801 PP 15 Dollar 2008, Lunar - Jahr der Ratte 
mit Teilvergoldung, 1 oz Feinsilber  
	 9030.801.011		  95,80	

 PP	 3 Dollar 2010, Martin Short - Seeansicht 
mit Hausboot, 8 g Silber  
	 9030.1400.011		  29,80	

Kanada Gedenkmünzen
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 741 PP 30 Dollar 2007, 90 Jahre Frieden  

(Vimy), 1 oz Silber. Auflage nur 5.335 Ex. 	
9030.741.011		  79,80	

KM 331 PP 15 Dollar 1999, Lunar - Jahr des Hasens 
mit Teilvergoldung, 1 oz Feinsilber  
	 9030.331.011	 74,80	 69,80	

KM 415 PP 15 Dollar 2001, Lunar - Jahr der 
Schlange mit Teilvergoldung, 1 oz 
Feinsilber  
	 9030.415.011		  69,80	

KM 463 PP 15 Dollar 2002, Lunar - Jahr des 
Pferdes mit Teilvergoldung, 1 oz 
Feinsilber  
	 9030.463.011		  59,80	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 1498 PP 5 Dollar 2013, Teufelsbrigarde, 23,2 g 

Silber 	 9030.1498.011		  59,80	
KM 1396 PP 10 Dollar 2013, Oh-Canada - Bieber, 

15,9 g Silber  
	 9030.1396.011		  29,80	

KM 1400 PP 10 Dollar 2013, Oh-Canada - 
Steingebilde Inuksuk, 15,9 g Silber  
	 9030.1400.021		  29,80	

KM 1659 st 15 Dollar 2014, Arktische Expedition, 
Auflage 15.000 Ex.  
	 9030.1659.011		  59,80	

 st	 25 Dollar 2015, 
50 Jahre kanadische Flagge - 
Farbausgabe, 9999er Silber  
	 9030.2015.011		  29,80	

Erhaltung	 Best.Nr.			   Preis
 st	 5 Dollar 2001 „Maple Leaf“, 1 Unze Feinsilber  

	 8310.2001.011		  59,80	
 st	 5 Dollar 2003 „Maple Leaf“, 1 Unze Feinsilber  

	 8310.2003.011		  49,80	
 st	 5 Dollar 2004 „Maple Leaf“, 1 Unze Feinsilber  

	 8310.2004.011		  49,80	
 st	 5 Dollar 2005 „Maple Leaf“, 1 Unze Feinsilber  

	 8310.2005.011		  59,80	
 st	 5 Dollar 2006 „Maple Leaf“, 1 Unze Feinsilber  

	 8310.2006.011		  49,80	

5 Dollar 2007 „Maple Leaf“, 1 Unze Feinsilber st
	 8310.2007.011	 46,80      42,50 €

 st	 5 Dollar 2008 „Maple Leaf“, 1 Unze Feinsilber  
	 8310.2008.011	 45,80	 39,80	

 st	 5 Dollar 2008 „Maple Leaf“ mit Privy Mark 
Olympische Spiele 2010 in Vancouver,  
1 Unze Feinsilber  
	 8310.2008.021		  52,80	

 st	 5 Dollar 2009 „Maple Leaf“, 1 Unze Feinsilber 	
	 8310.2009.011	 44,80	 42,50	

 st	 5 Dollar 2010 „Maple Leaf“, 1 Unze Feinsilber 	
	 8310.2010.011	 44,80	 39,80	

 st	 5 Dollar 2010 „Maple Leaf“ Olympische 
Winterspiele Vanouver mit Eishockeyspieler, 
1 Unze Feinsilber  
	 8310.2010.021		  59,80	

 st	 5 Dollar 2011 „Maple Leaf“, 1 Unze Feinsilber 	
	 8310.2011.011	 44,80	 42,80	

 st	 5 Dollar 2012 „Maple Leaf“, 1 Unze Feinsilber 	
	 8310.2012.011		  42,80	

 st	 1, 2, 3, 4, 5 Dollar 2013 „Jubiläumsausgabe 
25 Jahre Maple Leaf“, 5 Münzen zu je 1/20, 
1/10, 1/4, 1/2 und 1 Unze Feinsilber, Auflage 
nur 9999 Ex.  
	 8310.2013.041		  195,-	

 st	 5 Dollar 2013 „Maple Leaf“, 1 Unze Feinsilber 	
	 8310.2013.011		  44,80	

 st	 5 Dollar 2013 „Jubiläumsausgabe 25 Jahre 
Maple Leaf“, 1 Unze Feinsilber  
	 8310.2013.021		  54,80	

Kanada - Maple Leaf
Erhaltung	 Best.Nr.			   Preis
vz/st	 Komplette Kollektion „Maple Leaf“ der ersten 

10 Jahre 1988-1997 zu je 5 Dollar, gesamt 
10 Unzen Feinsilber, als Serie selten angebo-
ten 	 8310.1988.021	 429,-	 419,-	

5 Dollar 1988 „Maple Leaf“, 1 Unze Feinsilber, 
Erstausgabejahr st
	 8310.1988.011	 49,80       44,80 €
st	 5 Dollar 1989 „Maple Leaf“, 1 Unze Feinsilber  

	 8310.1989.011		  42,80	
 PP	 5 Dollar 1989 „Maple Leaf“, 1 Unze Feinsilber 

in polierter Platte  
	 8310.1989.021		  84,80	

 st	 5 Dollar 1990 „Maple Leaf“, 1 Unze Feinsilber  
	 8310.1990.011	 41,80	 39,80	

 st	 5 Dollar 1991 „Maple Leaf“, 1 Unze Feinsilber  
	 8310.1991.011		  42,80	

 st	 5 Dollar 1992 „Maple Leaf“, 1 Unze Feinsilber  
	 8310.1992.011	 42,80	 39,80	

 st	 5 Dollar 1993 „Maple Leaf“, 1 Unze Feinsilber  
	 8310.1993.011		  39,80	

 st	 5 Dollar 1994 „Maple Leaf“, 1 Unze Feinsilber  
	 8310.1994.011		  44,80	

 st	 5 Dollar 1995 „Maple Leaf“, 1 Unze Feinsilber  
	 8310.1995.011		  52,50	

 st	 5 Dollar 1997 „Maple Leaf“, 1 Unze Feinsilber  
	 8310.1997.011		  42,80	

 st	 Komplette Kollektion „Maple Leaf“ der ersten 
10 Jahre 1998-2007 zu je 5 Dollar, gesamt 
10 Unzen Feinsilber, als Serie selten angebo-
ten	 8310.1998.031		  495,-	

 st	 5 Dollar 1998 „Maple Leaf“, 1 Unze Feinsilber  
	 8310.1998.011		  56,80	

 st	 5 Dollar 1999 „Maple Leaf“, 1 Unze Feinsilber  
	 8310.1999.011	 59,80	 54,80	

 st	 5 Dollar 1999/2000 „Maple Leaf“ mit Privy 
Mark Feuerwerk, 1 Unze Feinsilber  
	 8310.1999.021		  64,80	

 st	 5 Dollar 2000 „Maple Leaf“ mit Privy Mark 
Millenium Feuerwerk, 1 Unze Feinsilber  
	 8310.2000.021		  59,80	

5 Dollar 2014 „Maple Leaf“, 1 Unze Feinsilber st
	 8310.2014.011	 44,80     42,50 € 

Erhaltung	 Best.Nr.			   Preis
 st	 5 Dollar 2015 „Maple Leaf“, 1 Unze Feinsilber 	

	 8310.2015.011		  42,80	
 st	 5 Dollar 2016 „Maple Leaf“, 1 Unze Feinsilber 	

	 8310.2016.011		  44,80	
 st	 5 Dollar 2017 „Maple Leaf“, 1 Unze Feinsilber 	

	 8310.2017.011		  42,80	
 st	 5 Dollar 2018 „Maple Leaf“, 1 Unze Feinsilber 	

	 8310.2018.011		  44,80	
 st	 5 Dollar 2018 „Jubiläumsausgabe 30 Jahre 

Maple Leaf“, 1 Unze Feinsilber  
	 8310.2018.021		  54,80	

 st	 5 Dollar 2019 „Maple Leaf“, 1 Unze Feinsilber 	
	 8310.2019.011		  42,80	

 st	 5 Dollar 2021 „Maple Leaf“, 1 Unze Feinsilber 	
	 8310.2021.011		  37,80	

Kanada - Predator Serie
 st	 5 Dollar 2016 „Puma“, 1 Unze Feinsilber  

	 8320.2016.011		  44,80	

Kanada - Wildlife
 st	 5 Dollar 2012 „Puma“, 1 Unze Feinsilber  

	 8325.2012.011		  44,80	

20 Dollar 2015 „Canadian Grey Wolf“ , 3/4 Unze 
Feinsilber st
	 8325.2016.02	             49,80 € 	
Kanada - Sonstige Serien

 PP	 2, 3, 4, 5 Dollar 2004 „The Arctic Fox“, 4 
wunderschöne Münzen zu je 1/10, 1/4, 1/2 
und 1 Unze Feinsilber, selten angeboten  
	 8328.2004.011		  139,-	
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Erhaltung	 Best.Nr.			   Preis
 st	 1997, „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“,  

1 Unze Feinsilber  
	 8355.1997.011	 109,-	 89,90	

 st	 1998, „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“,  
1 Unze Feinsilber, nur 67.000 Stück  
	 8355.1998.011		  189,-	

 st	 2001, „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“,  
1 Unze Feinsilber  
	 8355.2001.011		  79,80	

 st	 2001, „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“,  
2 Unze Feinsilber  
	 8355.2001.021		  119,-	

2002, „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“, 1 Unze 
Feinsilber st
	 8355.2002.011	 69,80          64,80 €

 st	 2003, „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“,  
1 Unze Feinsilber  
	 8355.2003.011	 74,80	 69,80	

 st	 2004, „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“,  
1 Unze Feinsilber  
	 8355.2004.011		  79,80	

 st	 2005, „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“,  
1 Unze Feinsilber  
	 8355.2005.011		  79,80	

 st	 2008, „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“,  
1 Unze Feinsilber  
	 8355.2008.011	 39,80	 36,80	

 st	 2009, „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“,  
1 Unze Feinsilber  
	 8355.2009.011	 42,80	 39,80	

 st	 2010 „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“,  
1 Unze Feinsilber  
	 8355.2010.011	 49,80	 44,80	

 st	 2011 „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“,  
1 Unze Feinsilber  
	 8355.2011.011		  49,80	

 st	 2012 „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“,  
5 Unzen Feinsilber  
	 8355.2012.021		  349,-	

 st	 2017, „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“,  
1 Unze Feinsilber  
	 8355.2017.011		  49,80	

Mexiko - Prä-Kolumbien Serie
 st	 Guerrero Aguila - Set mit 25, 50 und 100 

Pesos 1992, 1/4, 1/2 und 1 Unze Feinsilber  
	 8360.1992.031		  79,80	

Neuseeland - Kiwi

1 Dollar 2007 „Großer gefleckter Kiwi“, 1 Unze 
Feinsilber, sehr selten nur 4.000 Ex. st
	 8370.2007.011	              195,- € 

Malawi - Springbock
Erhaltung	 Best.Nr.			   Preis
 vz/st	 50 Kwacha 2010 1. Ausgabejahr 

„Springbock“, 1 Unze Feinsilber  
	 8340.2010.011	 59,80	 54,80	

Mexiko - Bedrohte Tiere
 vz/st	 5 Pesos 2000 „Gabelhornantilope - 

Berrendo“, 1 Unze Feinsilber  
	 8350.2000.021		  79,80	

Mexiko - Libertad
 vz/st	 1983, „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“,  

1 Unze Feinsilber  
	 8355.1983.011	 52,50	 49,80	

1985, „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“, 1 Unze 
Feinsilber vz/st
	 8355.1985.011	  46,80 €

 vz/st	 1986, „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“,  
1 Unze Feinsilber  
	 8355.1986.011		  69,80	

 vz/st	 1987, „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“,  
1 Unze Feinsilber  
	 8355.1987.011		  79,80	

 PP	 1987, „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“,  
1 Unze Feinsilber  
	 8355.1987.021		  69,80	

 st	 1988, „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“,  
1 Unze Feinsilber  
	 8355.1988.011		  89,80	

 st	 1989, „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“,  
1 Unze Feinsilber  
	 8355.1989.011		  69,80	

1991, „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“, 
1 Unze Feinsilber st
	 8355.1991.011	                49,80 €

 st	 1992, „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“,  
1/20 Unze Feinsilber  
	 8355.1992.051		  7,80	

 st	 1992, „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“,  
1 Unze Feinsilber  
	 8355.1992.011	 49,80	 44,80	

 st	 1993, „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“,  
1 Unze Feinsilber  
	 8355.1993.011		  49,80	

 st	 1994, „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“,  
1 Unze Feinsilber  
	 8355.1994.011	 49,80	 44,80	

 st	 1995, „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“,  
1 Unze Feinsilber  
	 8355.1995.011		  44,80	

 st	 1996, „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“,  
1 Unze Feinsilber  
	 8355.1996.011	 84,80	 69,80	

Erhaltung	 Best.Nr.			   Preis
 st	 1 Dollar 2006 „Brauner Kiwi“, 1 Unze 

Feinsilber, sehr selten nur 3.000 Ex.  
	 8370.2006.011		  395,-	

 st	 1 Dollar 2008 „Südlicher Streifenkiwi“, 1 Unze 
Feinsilber, selten nur 8.000 Ex.  
	 8370.2008.011		  95,-	

 st	 1 Dollar 2010 „Kiwi + Stern des Südens“,  
1 Unze Feinsilber, nur 10.000 Ex.  
	 8370.2010.011		  79,80	

 st	 1 Dollar 2011 „Kiwi + Silberfarn“, 1 Unze 
Feinsilber, nur 10.000 Ex.  
	 8370.2011.011	 69,80	 64,80	

1 Dollar 2014 „Kiwi + Mitre Peak“, 1 Unze 
Feinsilber, nur 10.000 Ex. st
	 8370.2014.011	 79,80       75,80 € 

 st	 1 Dollar 2015 „Erste Farb-Kiwi-Ausgabe“,  
und leuchtet in Dunkeln, 1 Unze Feinsilber, 
nur 7.500 Ex.  
	 8370.2015.011		  79,80	

 st	 1 Dollar 2016 „Erster eiförmiger Kiwi“  
teilcoloriert, 1 Unze Feinsilber,  
nur 7.500 Ex.  
	 8370.2016.011		  79,80	

 st	 1 Dollar 2017 „Kiwi“, 1 Unze Feinsilber, nur 
7.500 Ex.  
	 8370.2017.011		  74,80	

 st	 1 Dollar 2018 „Kiwi“, 1 Unze Feinsilber, nur 
7.500 Ex.  
	 8370.2018.011		  68,90	

Niue - Eule von Athen
 st	 2 Dollar 2018 „Eule von Athen“, 1 Unze 

Feinsilber  
	 8373.2018.011		  38,90	

 st	 2 Dollar 2019 „Eule von Athen“, 1 Unze 
Feinsilber  
	 8373.2019.031		  36,80	

Niue - Sonstige Serien
 st	 2 Dollar 2018 „Brüllender Löwe“, 1 Unze 

Feinsilber  
	 8380.2018.011		  44,80	

2 Dollar 2020 „40 Jahre Computerspiel PAC-
MAN“, 1 Unze Feinsilber, nur 25.000 Ex. st
	 8380.2020.021	 39,80        32,80 € 

 st	 2 Dollar 2021 „Lebensbaum/Tree of Life“,  
1 Unze Feinsilber  
	 8380.2021.011		  32,50	

 st	 2 Dollar 2021 „Shrek - 20. Jubiläum“,  
1 Unze Feinsilber, nur 20.000 Ex.  
	 8380.2021.041	 36,80	 33,80	
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Erhaltung	 Best.Nr.			   Preis
st	 1,50 Euro 2019 „Leopold V. - 825 Jahre 

Münze Wien“, 1 Unze Feinsilber  
	 8393.2019.041		  42,50	

 st	 1,50 Euro 2019 „Wiener Neustadt - 825 
Jahre Münze Wien“, 1 Unze Feinsilber  
	 8393.2019.081		  44,80	

 st	 1,50 Euro 2019 „Robin Hood - 825 Jahre 
Münze Wien“, 1 Unze Feinsilber  
	 8393.2019.011		  44,80	

Ruanda - African Ounce
 st	 50 Francs 2013 „Gepard“, 1 Unze Feinsilber 		

	 8395.2013.011	 109,-	 95,80	

50 Francs 2014 „Impala Antilope“, 1 Unze 
Feinsilber st
	 8395.2014.011	               69,80 €

 st	 50 Francs 2015 „Kaffernsbüffel“, 1 Unze 
Feinsilber  
	 8395.2015.011		  56,80	

50 Francs 2018 „Giraffe“, 1 Unze Feinsilber st
	 8395.2018.011	                57,80 €

 st	 50 Francs 2021 „Okapi“, 1 Unze Feinsilber  
	 8395.2021.011		  46,80	

 st	 50 Francs 2023 „Nilkrokodil“, 1 Unze 
Feinsilber  
	 8395.2023.011		  36,80	

Sambia - Elefant
 st	 5.000 Kwacha 1999 Motiv 1 „Elefant mit 

Nachwuchs“, 1 Unze Feinsilber  
	 8420.1999.011		  149,-	

5.000 Kwacha 2000 „Elefant“, 1 Unze Feinsilber st
	 8420.2000.011	                 159,- €

 st	 5.000 Kwacha 2000, Farbdruckausgabe 
„Afrikanischer Elefant“, 1 Unze Feinsilber  
	 8420.2000.021		  195,-	

 st	 5.000 Kwacha 2001 „Elefant“, 1 Unze 
Feinsilber  
	 8420.2001.011		  209,-	

 st	 5.000 Kwacha 2001, Farbdruckausgabe 
„Afrikanischer Elefant“, 1 Unze Feinsilber  
	 8420.2001.021		  189,-	

Niue - Sonstige Serien

2 Dollar 2021 „Disney‘s Goofy + Mickey“, 1 Unze 
Feinsilber, nur 15.000 Ex. st
	 8380.2021.021	            46,80 €

Österreich - Philamoniker
Erhaltung	 Best.Nr.			   Preis
 st	 1,50 Euro 2008 „Philharmoniker“, 1 Unze Fein- 

silber 	 8385.2008.011	 39,80	 37,80	
 st	 1,50 Euro 2009 „Philharmoniker“, 1 Unze Fein- 

silber 	 8385.2009.011		  39,80	
 st	 1,50 Euro 2010 „Philharmoniker“, 1 Unze Fein- 

silber 	 8385.2010.011		  44,80	
 st	 1,50 Euro 2011 „Philharmoniker“, 1 Unze Fein- 

silber 	 8385.2011.011		  39,80	
 st	 1,50 Euro 2012 „Philharmoniker“,  

1 Unze Feinsilber  
	 8385.2012.011	 37,80	 35,80	

 st	 1,50 Euro 2013 „Philharmoniker“,  
1 Unze Feinsilber  
	 8385.2013.011	 37,80	 35,80	

 st	 1,50 Euro 2014 „Philharmoniker“,  
 Unze Feinsilber  
	 8385.2014.011		  42,80	

 st	 1,50 Euro 2015 „Philharmoniker“, 1 Unze Fein- 
silber 	 8385.2015.011		  44,80	

 st	 1,50 Euro 2016 „Philharmoniker“, 1 Unze Fein- 
silber 	 8385.2016.011		  46,80	

 st	 1,50 Euro 2017 „Philharmoniker“, 1 Unze Fein- 
silber 	 8385.2017.011		  42,80	

 st	 1,50 Euro 2018 „Philharmoniker“, 1 Unze Fein- 
silber 	 8385.2018.011		  38,90	

 st	 1,50 Euro 2019 „Philharmoniker“, 1 Unze Fein- 
silber 	 8385.2019.011		  42,80	

 st	 1,50 Euro 2021 „Philharmoniker“, 1 Unze Fein- 
silber 	 8385.2021.011		  34,80	

 st	 1,50 Euro 2022 „Philharmoniker“, 1 Unze Fein- 
silber 	 8385.2022.011		  34,80	

 st	 1,50 Euro 2023 „Philharmoniker“, 1 Unze Fein- 
silber 	 8385.2023.011		  34,80	

Österreich - Sonstige Serien
 st	 Maria-Theresien-Taler 1780 Folderausgabe 

der „Münze Österreich“ offiziellen Nach
prägung des historischen Talers. 23,38 g 
Feinsilber  
	 8393.1780.041		  44,80	

Maria-Theresien-Taler 1780 als offizielle 
Nachprägung des historischen Talers. 23,38 g 
Feinsilber vz/st
	 8393.1780.011	 32,80       29,80 €

Erhaltung	 Best.Nr.			   Preis
 st	 5.000 Kwacha 2002 „Elefant“, 1 Unze 

Feinsilber  
	 8420.2002.011		  169,-	

 st	 5.000 Kwacha 2002, Farbdruckausgabe 
„Afrikanischer Elefant“, 1 Unze Feinsilber  
	 8420.2002.021		  159,-	

 st	 5.000 Kwacha 2003 „Elefant“, 1 Unze 
Feinsilber  
	 8420.2003.021		  139,-	

 st	 5.000 Kwacha 2003, Farbdruckausgabe 
„Afrikanischer Elefant“, 1 Unze Feinsilber  
	 8420.2003.031		  155,-	

Somalia - Affe
 st	 10 Dollar 1998 „Afrikanischer Affe“, 1 Unze 

Feinsilber, Auflage nur 10.000 Ex.  
	 8425.1998.011	 98,-	 89,80	

 st	 10 Dollar 1999 „Afrikanischer Affe“, 1 Unze 
Feinsilber, Auflage nur 10.000 Ex.  
	 8425.1999.011		  98,-	

 st	 10 Dollar 2003 „Afrikanischer Affe“, 1 Unze 
Feinsilber, Auflage nur 10.000 Ex.  
	 8425.2003.011		  125,-	

Somalia - Elefant
 st	 1.000 Shillings 2004 „Afrikanischer Elefant“, 1 

Unze Feinsilber nur 5.000 Ex.  
	 8430.2004.011		  289,-	

 st	 1.000 Shillings 2005 „Afrikanischer Elefant“, 1 
Unze Feinsilber nur 5.000 Ex.  
	 8430.2005.011		  269,-	

 PP	 1.000 Shillings 2005 „Afrikanischer Elefant“,  
1 Unze Feinsilber, äußerst selten in PP  
	 8430.2005.021		  295,-	

 st	 100 Shillings 2007, Farbdruckausgabe 
„Afrikanischer Elefant“, 1 Unze Feinsilber  
	 8430.2007.021		  139,-	

 st	 100 Shillings 2011 „Afrikanischer Elefant“,  
1 Unze Feinsilber  
	 8430.2011.011	 129,-	 109,-	

100 Shillings 2009 „Afrikanischer Elefant“, 1 Unze 
Feinsilber st
	 8430.2009.011	                79,80 € 

 st	 100 Shillings 2013 „Afrikanischer Elefant“,  
1 Unze Feinsilber  
	 8430.2013.011		  79,80	

 st	 100 Shillings 2014 „Afrikanischer Elefant“,  
1 Unze Feinsilber  
	 8430.2014.011		  69,80	

100 Shillings 2015 „Afrikanischer Elefant“, 1 Unze 
Feinsilber st
	 8430.2015.011	                 69,80 €
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Erhaltung	 Best.Nr.			   Preis
 st	 1 Rand 2019 „Krügerrand“, 1 Unze Feinsilber  

	 8440.2019.021		  54,80	
 st	 1 Rand 2020 „Krügerrand“, 1 Unze Feinsilber  

	 8440.2020.011		  39,80	
 PP	 1 Rand 2021 „Krügerrand“, 1 Unze Feinsilber 

in polierter Platte mit einer Auflage von nur 
20.000 Ex.  
	 8440.2021.021		  119,-	

 st	 1 Rand 2022 „Krügerrand“, 1 Unze Feinsilber 	
	 8440.2022.011		  36,80	

Südafrika - The Big Five
 st	 5 Rand 2019 „THE BIG FIVE - Elefant“ 

Auflage nur 15.000 Exemplare, 1 Unze 
Feinsilber  
	 8442.2019.011		  269,-

5 Rand 2019 „THE BIG FIVE - Löwe“ Auflage nur 
15.000 Exemplare, 1 Unze Feinsilber st
	 8442.2019.021	 289,-         259,- €

	

Tokelau - Verschiedene Serien
 st	 5 Dollar 2022 „Bulle und Bär die Börsentiere“, 

1 Unze Feinsilber  
	 8450.2022.011		  36,80	

Tuvalu- Verschiedene Serien
 st	 1 Dollar 2020 „The Duke - John Wayne“,  

1 Unze Feinsilber  
	 8455.2020.011		  64,80	

USA - America the Beautiful
 st	 1/4 Dollar 2011 „Gettysburg National  

Military Park“ (Pennsylvania), 5 Unzen 
Feinsilber  
	 8465.2011.011		  249,-	

 st	 1/4 Dollar 2015 „Bombay Hook National  
Wild-life Refuge“ (Delaware), 5 Unzen 
Feinsilber  
	 8465.2015.041		  239,-	

 st	 1/4 Dollar 2015 „Saratoga National  
Historical Park“ (New York), 5 Unzen 
Feinsilber  
	 8465.2015.051		  249,-	

 st	 1/4 Dollar 2020 „U.S. Virgin Islands“  
(Salt River Bay National Historical Park  
and Ecological Preserve), 5 Unzen Feinsilber, 
nur 45.000 Ex.  
	 8465.2020.031		  239,-	
USA - Silver Eagle

Komplette Kollektion der ersten 10 Jahre 
„Walking Liberty + Eagle“ von 1986 bis 1995. 
Insgesamt 10 Münzen mit je 1 Unze Feinsilber. 
Sehr selten als komplette Serie angeboten! st
	 8470.1986.031	 398,-      385,- € 

Erhaltung	 Best.Nr.			   Preis
 st	 100 Shillings 2015 „Afrikanischer Elefant“, 

1 Unze Feinsilber mit Farbapplikation und 
Antik-Finish nur 3.000 Ex.  
	 8430.2015.031		  79,80	

 st	 100 Shillings 2015 „Afrikanischer Elefant“,  
1 Unze Feinsilber in Antik-Finish  
nur 3.000 Ex.  
	 8430.2015.021		  74,80	

 st	 100 Shillings 2016 „Afrikanischer Elefant“,  
1 Unze Feinsilber  
	 8430.2016.011		  64,80	

100 Shillings 2017 „Afrikanischer Elefant“, 1 Unze 
Feinsilber st
	 8430.2017.011	 64,80           59,80 € 

 st	 100 Shillings 2018 „Afrikanischer Elefant“,  
1 Unze Feinsilber  
	 8430.2018.011		  54,80	

 PL	 100 Shillings 2018 „Afrikanischer Elefant - 
WMF (World Money Fair) Berlin 2018“,  
1 Unze Feinsilber, nur 1.000 Messeexemplare  
	 8430.2018.021		  119,-	

 st	 100 Shillings 2019 „Afrikanischer Elefant“,  
1 Unze Feinsilber  
	 8430.2019.011		  54,80	

 st	 100 Shillings 2019 „Afrikanischer Elefant“ mit 
Privy Mark Schwein, 1 Unze Feinsilber mit 
einer Auflage von nur 5.000 Ex.  
	 8430.2019.021		  59,80	

 st	 100 Shillings 2020 „Afrikanischer Elefant“,  
1 Unze Feinsilber  
	 8430.2020.011	 49,80	 38,90	

 st	 100 Shillings 2021 „Afrikanischer Elefant“,  
1 Unze Feinsilber  
	 8430.2021.011		  37,80	

 st	 100 Shillings 2023 „Afrikanischer Elefant“,  
1 Unze Feinsilber  
	 8430.2023.011		  34,80	

Südafrika - Krügerrand
 st	 1 Rand 2017 „50 Jahre Krügerrand“, gesuchte 

 Erstausgabe der 1 Unze Feinsilbermünze  
	 8440.2017.011		  49,80	

 st	 1 Rand 2018 „Krügerrand“, 1 Unze Feinsilber  
	 8440.2018.051		  49,80	

 PP	 1 Rand 2018 „Krügerrand“, 1 Unze Feinsilber 
in polierter Platte mit einer Auflage von nur 
15.000 Ex.  
	 8440.2018.011		  225,-	

1 Rand 2019 „Krügerrand“, 1 Unze Feinsilber in 
polierter Platte mit einer Auflage von nur 20.000 
Ex. PP
	 8440.2019.011	 129,-   119,- €

Erhaltung	 Best.Nr.			   Preis
 PP	 Komplette Kollektion der ersten 10 Jahre 

„Walking Liberty + Eagle“ von 1986 bis 
1995. Insgesamt 10 Münzen mit je 1 Unze 
Feinsilber. Sehr selten in polierter Platte 
angeboten!  
	 8470.1986.041		  695,-	

 PP	 1 Dollar 1986 „Walking Liberty + Eagle“, 
1 Unze Feinsilber. Polierte Platte im 
Originaletui  
	 8470.1986.021	 85,-	 69,80	

 st	 1 Dollar 1987 „Walking Liberty + Eagle“,  
1 Unze Feinsilber  
	 8470.1987.011	 44,80	 39,80	

 PP	 1 Dollar 1987 „Walking Liberty + Eagle“, 
1 Unze Feinsilber. Polierte Platte im 
Originaletui  
	 8470.1987.021		  69,80	

 PP	 1 Dollar 1988 „Walking Liberty + Eagle“, 
1 Unze Feinsilber. Polierte Platte im 
Originaletui  
	 8470.1988.021	 75,80	 69,80	

 st	 1 Dollar 1989 „Walking Liberty + Eagle“,  
1 Unze Feinsilber  
	 8470.1989.011		  39,80	

 PP	 1 Dollar 1989 „Walking Liberty + Eagle“, 
1 Unze Feinsilber. Polierte Platte im 
Originaletui  
	 8470.1989.021		  69,80	

 st	 1 Dollar 1990 „Walking Liberty + Eagle“,  
1 Unze Feinsilber  
	 8470.1990.011		  42,80	

 PP	 1 Dollar 1990 „Walking Liberty + Eagle“, 1 
Unze Feinsilber. Polierte Platte im Original
etui 	 8470.1990.021		  74,80	

 st	 1 Dollar 1991 „Walking Liberty + Eagle“,  
1 Unze Feinsilber  
	 8470.1991.011		  42,50	

 PP	 1 Dollar 1991 „Walking Liberty + Eagle“, 1 
Unze Feinsilber. Polierte Platte im Original
etui 	 8470.1991.021		  69,80	

1 Dollar 1992 „Walking Liberty + Eagle“, 1 Unze 
Feinsilber st
	 8470.1992.011	 42,50        39,80 €

 st	 1 Dollar 1993 „Walking Liberty + Eagle“,  
1 Unze Feinsilber  
	 8470.1993.011		  44,80	

 st	 1 Dollar 1994 „Walking Liberty + Eagle“,  
1 Unze Feinsilber  
	 8470.1994.011		  41,80	

1 Dollar 1994 „Walking Liberty + Eagle“, 1 Unze 
Feinsilber. Polierte Platte im Originaletui PP
	 8470.1994.021	 98,-        89,80 €

Preis-Tipp!
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Erhaltung	 Best.Nr.			   Preis
 st	 1 Dollar 2018 „Walking Liberty + Eagle“,  

1 Unze Feinsilber  
	 8470.2018.011		  42,80	

 st	 1 Dollar 2020 „Walking Liberty + Eagle“,  
1 Unze Feinsilber  
	 8470.2020.011		  42,50	

 st	 1 Dollar 2021 „Walking Liberty + Eagle“ Typ 
1, 1 Unze Feinsilber  
	 8470.2021.011		  39,80	

1 Dollar 2019 „Walking Liberty + Eagle“, 1 Unze 
Feinsilber st
	 8470.2019.011	  45,80 €

 st	 1 Dollar 2021 „Walking Liberty + Eagle“ Typ 
2, 1 Unze Feinsilber. Erstausgabe mit verän-
derter Wertseite.  
	 8470.2021.031		  44,80	

 st	 1 Dollar 2022 „Walking Liberty + Eagle“ Typ 
2, 1 Unze Feinsilber  
	 8470.2022.011		  44,80	

Sonstige Serien
 	 1 Unze Feinsilber als Motivbarren „Motiv 

unserer Wahl“  
	 8480.100.011		  39,80	

 	 1 Unze Feinsilber als Motivmedaille „Motiv 
unserer Wahl“  
	 8480.200.011		  39,80	

 st	 Cook Islands 1 Dollar 2022 „Heal the Wold“ 
Friedensunze, 1 Unze Feinsilber, für jede 
verkaufte Münze gingen 50 Cent an die RTL 
Stiftung „Wir helfen Kinder“  
	 8480.2022.021		  32,50	

 st	 Fidschi 1 Dollar 2018 „Palmenstrand“,  
1 Unze Feinsilber  
	 8480.2018.021		  42,50	

 st	 Gabon 1.000 France 2012 „Afrikanounce 
- Elefantenkopf“, 1 Unze Feinsilber in 
Antikfinish  
	 8480.2012.011		  169,-	

 st	 Gabon 1.000 France 2013 „Afrikanounce - 
Löwe“, 1 Unze Feinsilber in Antikfinish  
	 8480.2013.021		  89,80	

 st	 Gabon 1 Dollar 2013 „Afrikanounce - Baby 
Elefant“, 1 Unze Feinsilber in Antikfinish  
	 8480.2013.011		  84,80	

 st	 Südafrika 25 Rand 2019 „Aufstieg der 
Dinosaurier - der Archosauria“ Blisterausgabe 
der SAM, 1 Unze Feinsilber  
	 8480.2019.021	 49,80	 44,80	

 

Sankt Helena 1 Pfund 2021 „Victory-Though-
Harmony“, 1 Unze Feinsilber st
	 8480.2021.011	  39,80 €

USA - Silver Eagle
Erhaltung	 Best.Nr.			   Preis
 st	 1 Dollar 1995 „Walking Liberty + Eagle“,  

1 Unze Feinsilber  
	 8470.1995.011		  42,80	

 st	 Komplette Kollektion des 2. Jahrzehnt 
„Walking Liberty + Eagle“ von 1996 bis 
2005. Insgesamt 10 Münzen mit je 1 Unze 
Feinsilber. selten als komplette Serie  
angeboten! 
 	 8470.1996.031		  479,-	

 st	 1 Dollar 1996 „Walking Liberty + Eagle“,  
1 Unze Feinsilber  
	 8470.1996.011		  44,80	

 PP	 1 Dollar 1996 „Walking Liberty + Eagle“, 
1 Unze Feinsilber. Polierte Platte im 
Originaletui  
	 8470.1996.021		  72,80	

 st	 1 Dollar 1997 „Walking Liberty + Eagle“,  
1 Unze Feinsilber  
	 8470.1997.011		  44,80	

 st	 1 Dollar 1998 „Walking Liberty + Eagle“,  
1 Unze Feinsilber  
	 8470.1998.011		  49,80	

 PP	 1 Dollar 1998 „Walking Liberty + Eagle“, 
1 Unze Feinsilber. Polierte Platte im 
Originaletui  
	 8470.1998.021	 95,-	 89,80	

 st	 1 Dollar 1999 „Walking Liberty + Eagle“,  
1 Unze Feinsilber  
	 8470.1999.011		  52,80	

 st	 1 Dollar 2000 „Walking Liberty + Eagle“,  
1 Unze Feinsilber  
	 8470.2000.011		  54,80	

1 Dollar 2001 „Walking Liberty + Eagle“, 1 Unze 
Feinsilber st
	 8470.2001.011	 49,80         44,80 € 

 st	 1 Dollar 2004 „Walking Liberty + Eagle“,  
1 Unze Feinsilber  
	 8470.2004.011		  52,80	

 st	 1 Dollar 2005 „Walking Liberty + Eagle“,  
1 Unze Feinsilber  
	 8470.2005.011		  49,80	

 st	 1 Dollar 2006 „Walking Liberty + Eagle“,  
1 Unze Feinsilber  
	 8470.2006.011		  49,80	

 st	 1 Dollar 2007 „Walking Liberty + Eagle“, 
1 Unze Feinsilber  
	 8470.2007.011		  49,80	

 st	 1 Dollar 2008 „Walking Liberty + Eagle“,  
1 Unze Feinsilber  
	 8470.2008.011	 39,80	 34,80	

 st	 1 Dollar 2011 „Walking Liberty + Eagle“,  
1 Unze Feinsilber  
	 8470.2011.011		  44,80	

 st	 1 Dollar 2014 „Walking Liberty + Eagle“,  
1 Unze Feinsilber  
	 8470.2014.011	 44,80	 39,80	

 st	 1 Dollar 2017 „Walking Liberty + Eagle“,  
1 Unze Feinsilber  
	 8470.2017.011		  44,80	

Sankt Helena 1 Pfund 2022 „The Queen’s Virtues - 
Truth“, 1 Unze Feinsilber st
	 8480.2022.011	            34,80 €

Erhaltung	 Best.Nr.			   Preis
st	 Tschad - 3.000 Francs 2017 „Nofretete“, 

Antikfinish 5 Unzen Feinsilberprägung 			
	 8480.2017.021		  249,-	

 st	 Tschad - 1.000 Francs 2017 „König 
Ramesses II. goldener Sarkophag“, 
Antikfinish 2 Unzen Feinsilberprägung  
	 8480.2017.011		  115,-	

 st	 Tschad - 1.000 Francs 2017 „König 
Ramesses II. goldener Totenkopfmaske“, 
Antikfinish 2 Unzen Feinsilberprägung  
	 8480.2017.031		  115,-	

 st	 Tschad - 3.000 Francs 2021 „Ägyptische 
Relikte Anubis“, Antikfinish 5 Unzen 
Feinsilberprägung  
	 8480.2021.031		  245,-	

WALL STREET Investment Silberunzen mit 
Teilvergoldungen 2009, 7x 1 oz mit Britannia, 
Kookaburra, Liberty, Libertad, Maple Leaf mit 
Privy, Panda und Philharmoniker, zusammen im 
Acrylblock versiegelt st
	 8480.2009.011	               295,- €

 st	 WALL STREET Investment Silberunzen mit 
Teilvergoldungen 2010, 7x 1 oz mit Britannia, 
Kookaburra, Liberty, Malawi, Maple Leaf, 
Panda und Philharmoniker, zusammen im 
Acrylblock versiegelt  
	 8480.2010.011		  295,-	

 st	 WALL STREET Investment Silberunzen mit 
Teilvergoldungen und Platinierung 2009, 7x 
1 oz mit Britannia, Liberty, Libertad, Malawi, 
Maple Leaf, Panda und Philharmoniker, 
zusammen im Acrylblock versiegelt  
	 8480.2013.031		  295,-	

 st	 Majestic Silver Creasures 2015 mit 3 
Silberunzen: Liberty mit Diamantenstaub, 
Elefant farbig und UV-Aktiv sowie Panda mit 
Platin, Gold und Schwarz Rhodium, 3x 1 oz 
Feinsilber nur 1.000 Ex.  
	 8480.2015.011		  149,-	

Feinsilberbarren
 	 Silberbarren mit 1 Gramm Feinsilber  

	 8499.1.011	 3,50	 2,90	



Sammelbilder-Alben vor 1945
	 Best.Nr.	 Preis
AUS FORST UND FLUR IV, Wagner 
Margarinefabrik, Elmshorn 1932. Komplettes Album 
mit 240 sauber eingeklebten farbigen Bildern quer 
durch die Tierwelt mit vielen Informationen  
	 9951.123.061		  49,80	
BILDER AUS ALLER WELT, Cigaretten-Bilderdienst 
Altona 1932. Komplettes Album mit 200 farbigen 
und sauber eingeklebten Bildern. Vorgestellt wer-
den Besonderheiten aus aller Welt von den alten 
Ägyptern bis ca. 1900 und alles mit reichlich erklä-
renden Texten. Sehr interessantes Werk in guter 
Erhaltung  
	 9951.209.011		  42,80	
BLUMEN UND BLÜTENZAUBER, Aurelia 
Zigarettenfabrik, Dresden 1936. Komplettes Album 
mit 200 sauber eingeklebten farbigen Bildern der 
verschiedensten Arten mit vielen Informationen. 
Gesuchtes Album in guter Erhaltung  
	 9951.212.011		  59,80	
BULGARIA FAHNENBILDER. Außereuropäische 
Staaten, Bulgaria Zigarettenfabrik, Dresden ca. 
1933. Komplettes Album mit 200 sauber einge-
klebten farbigen Bildern. Gezeigt werden verschie-
dene Flaggen aller Überseestaaten der Vorkriegszeit 
mit Beschreibungen. Gesuchtes Album in guter 
Erhaltung  
	 9951.223.051		  79,50	
DER KÜNSTLERISCHE TANZ, Eckstein-Halpaus 
Zigarettenfabrik, Dresden 1933. Komplettes Album 
mit 312 sauber eingeklebten s/w-Fotos aus allen 
Bereichen der Tanzkunst, gesuchtes Album in guter 
Erhaltung  
	 9951.405.241		  44,80	
DEUTSCHE HEIMAT, Garbaty Zigarettenfabrik, 
Berlin 1928. Komplettes Album mit 144 sauber ein-
geklebten farbigen Bildern von Autos und Schiffen 
über Kolonien bis Trachten werden 24 deutsche 
Themen gezeigt mit vielen Informationen, gesuchtes 
Album in guter Erhaltung  
	 9951.405.261		  39,80	

Xxxxx	 			   Sammelbilder-Alben 165

Seit über 100 Jahren geben Firmen Sammelbilder heraus, um ihre Kunden immer wieder zum Kauf 
bestimmter Artikel zu bewegen. Meist handelt es sich um Unternehmen aus der Nahrungs- und 
Genussmittelbranche, die zu allen interessanten Themen wie Sport, Geschichte, Natur usw. ganze 
Bilderserien auflegten, die schon Generationen von Sammlern fasziniert haben.
Die Ausgaben sind heute die pure Nostalgie und berichten anschaulich mit spannenden Texten und 
vielen Bildern Wissenswertes und Interessantes, sodass man längst vergangene Zeiten wieder neu 
entdecken kann. 
Viele Ausgaben zählen dabei inzwischen zu seltenen Stücken und unser Angebot bietet Ihnen 
heute so manches gesuchte Exemplar. Allerdings sollten Sie schnell bestellen, denn oft ist eine 
Ausgabe nur 1x lieferbar.

HOCHINTERESSANT & ATTRAKTIV: HISTORISCHE SAMMELBILDER-ALBEN

Sammelbilder-Alben vor 1945

AUF DEUTSCHER SCHOLLE, Hans von der 
Nordmark, Kiel 1935. Komplettes Album mit 270 
farbigen und sauber eingeklebten Fotos. Von der 
Sennerin bis zum Hallig-Bauer wird die deutsche 
Landwirtschaft vorgestellt mit Trachten, Häusern, 
Tätigkeiten usw. Dazu viel erklärender Text. 
Schönes Werk in guter Erhaltung 
	 9951.123.031	 78,90       69,80 €

AUS DEUTSCHLANDS VOGELWELT, Remmtsma 
Zigaretten, Hamburg-Bahrenfeld 1936. 
Komplettes Album mit 200 sauber eingeklebten 
farbigen Bildern quer durch die Vogelwelt mit 
vielen Informationen zu den einzelnen Tieren. 
Gesuchtes Album in guter Erhaltung 
	 9951.123.071	 49,80        44,80 €

BILDER DEUTSCHER GESCHICHTE, Cigaretten-
Bilderdienst, Hamburg 1936. Komplettes Album 
mit 200 farbigen und sauber eingeklebten Bildern 
nach berühmten Gemälden. Beginnend mit 
Karl d. Großen bis etwa 1914 wird die deutsche 
Geschichte mit viel Text und Illustration beschrie-
ben. Ein schönes Werk in guter Erhaltung und 
komplett kaum einmal angeboten 
	 9951.209.021	  49,80 €

DAS REICHSHEER UND SEINE TRADITION, Haus 
Neuerburg Waldorf-Astoria u. Eckstein-Halpaus, 
Dresden 1933. Komplettes Album mit 328 farbigen 
und sauber eingeklebten Bildern. Gezeigt werden 
alle aktuellen Heeresteile sowie die Vorgänger-
Formation bis zurück zum Alten Fritz mit genauer 
Beschreibung. Ein einmaliges Heeresmuseum in 
guter Erhaltung 
	 9951.401.031	  98,50 €

AUTOMOBILE DER BEKANNTESTEN 
MARKEN DES IN- UND AUSLANDES, Abdulla-
Zigarettefabrik, Berlin 1931. Komplette Ausgabe 
mit 2 Alben mit 302 sauber eingeklebten farbigen 
Bildern, die vom PKW über LKW und Omnibusse 
alle markanten Fahrzeuge der Zeit zeigen und 
mit vielen Informationen aufwarten. Sehr seltene 
Ausgabe in guter Erhaltung 
	 9951.123.081	  249,- €

BILDER-ALBUM, Casanova Zigaretten, Dresden, 
1920er-Jahre. Komplettes Album mit 100 sau-
ber eingeklebten s/w-Bildern zu den Themen 
„Filmgrößen“, wie Charlie Chaplin, „Der Rhein 
und seine Umgebung“ + „Ein Walzertraum“. 
Rarität aus den 20er Jahren in sehr guter 
Erhaltung und so kaum zu finden 
	 9951.209.041	  179,- €

DAS DEUTSCHE HEER IM MANÖVER, 
Zigarettenindustrie 1936. Komplettes Album mit 
250 sauber eingeklebten teils farbigen Bildern, 
die verschiedene Truppenteile bei Übungen 
zeigen mit vielen Propagandatexten. Gesuchtes 
Album in guter Erhaltung 
	 9951.401.131	  119,- €

DAS AUTO VON HEUTE, Garbaty-Zigarettenfabrik, 
Berlin 1934. Komplettes Album mit 255 farbigen 
und sauber eingeklebten Bildern. Gezeigt wer-
den bekannte und kaum bekannte Oldtimer, 
vorwiegend deutscher Herkunft. Alles mit 
genauer Beschreibung und zusätzlichen schönen 
Illustrationen. Fantastisches und sehr seltenes 
Werk in guter Erhaltung 
	 9951.401.041	  289,- €
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DEUTSCHER SPORT, GEG, Hamburg 1933. 
Komplettes Album mit 96 sauber eingeklebten 
farbigen Bildern, die alle Sportarten mit vielen 
Informationen vorstellen. Gesuchtes Album in guter 
Erhaltung  
	 9951.405.421		  89,50	
DEUTSCHE UNIFORMEN Album II - Zeitalter 
Deutsche Freiheitskriege, „Sturm“-Zigaretten 
GmbH, Dresden, 1932. Komplettes Album mit 
240 farbigen und sauber eingeklebten Bildern 
nach Gemälden. Abgebildet sind die Uniformen 
aller Truppengattungen dieser Zeit mit genauer 
Beschreibung. Aussergewöhnliches Werk in guter 
Erhaltung.  
	 9951.405.051		  84,50	
DEUTSCHE UNIFORMEN Album I - Zeitalter 
Friedrichs d. Großen, „Sturm“-Zigaretten GmbH, 
Dresden, 1932. Komplettes Album mit 240 far-
bigen und sauber eingeklebten Bildern nach 
Gemälden. Abgebildet sind die Uniformen aller 
Truppengattungen dieser Zeit mit genauer 
Beschreibung. Aussergewöhnliches Werk in guter 
Erhaltung.  
	 9951.405.061		  79,50	
DEUTSCHE VOLKSLIEDER in Bildern Folge 3, 
Kathreiner Nachf., München 1935. Komplettes 
Album mit 150 sauber eingeklebten farbigen Bildern 
zu den einzelnen Liedern sowie Text und Noten. 
Dekoratives und sehr seltenes Album in guter 
Erhaltung  
	 9951.405.331		  169,-	
DIE MALEREI der Gotik, Renaissance und des 
Barock. Cigaretten-Bilderdienst Hamburg 1932-40. 
Komplette Sammelbilder-Ausgabe in 3 Bänden mit 
300 großformatigen, farbigen und sauber einge-
klebten Bildern. Enthalten ist alles was berühmt ist 
mit umfangreicher Beschreibung. Gute Erhaltung 
und für Kunstfreunde ein Vergnügen  
	 9951.409.071	 69,80	 59,80	

DER BUNTE ROCK, Haus Neuerburg 
Zigarettenfabrik 1932 Köln. Komplettes Album mit 
252 farbigen und sauber eingeklebten Bildern. 
Vorgestellt werden sämtliche Truppen-Gattungen 
der altdeutschen Staaten von Bayern bis 
Württemberg mit ihren historischen Uniformen 
und Waffen. Dazu erklärende Bildunterschriften, 
aber auch viele interessante, unterhaltsame und 
zeitgenössische Illustrationen und Textpassagen 
aus der Zeit von 1800-1863. Eine faszinierende 
und gesuchte Ausgabe in guter Erhaltung 
	 9951.405.151	 129,-        119,- €

DER WELTKRIEG 1914-18, Cigaretten-Bilderdienst 
Dresden 1937. Komplettes Album mit 270 farbigen 
und sauber eingeklebten Bildern. Behandelt wird 
der 1. Weltkrieg von seinen Ursachen bis zum 
Ende. Alle Seiten sehr schön illustriert, dazu 
Beschreibungen, Landkarten usw. Sehr dekora-
tives Werk in guter Erhaltung 
	 9951.405.091	  74,80 €

DEUTSCHE KOLONIEN, Cigaretten-Bilderdienst 
Dresden 1936. Komplettes Album mit 270 farbigen 
und sauber eingeklebten Bildern nach Gemälden. 
Vorgestellt werden alle Kolonien mit viel erklä-
rendem Text und weiteren Illustrationen. Ein sehr 
schönes Werk in guter Erhaltung und komplett 
kaum einmal angeboten 
	 9951.405.021	 149,-        139,- €

DEUTSCHE KULTURBILDER, Cigaretten-
Bilderdienst Hamburg 1934. Komplettes Album 
mit 300 farbigen und sauber eingeklebten Bildern 
nach berühmten Gemälden. Beginnend ab 
1400-1900 wird die Geschichte mit viel Text und 
Illustration beschrieben und die Bilder bringen 
viel zeitgenössisches Leben mit. Schönes Werk 
in guter Erhaltung 
	 9951.405.031	 29,80       26,80 €

DEUTSCHE 
UNIFORMEN - ALBUM 

SA/SS/HJ, Sturm Zigarettenfabrik, Dresden 1933. 
Komplettes Album mit 244 sauber eingeklebten 
farbigen Bildern von Uniformen der verschiede
nen Dienstgrade dieser Parteiformation mit vielen 
Informationen, Propaganda und schönen Illustra
tionen. Sehr seltenes Album in guter Erhaltung 
	 9951.405.381	  549,- €

DEUTSCHE UNIFORMEN Album II, Serie 41-80 - 
Das Zeitalter der Deutschen Einigung 1864-1914 
Band 2. „Sturm“-Zigaretten GmbH, Dresden, 1933. 
Komplettes Album mit 240 farbigen und sauber 
eingeklebten Bildern nach Gemälden. Abgebildet 
sind die Uniformen aller Truppengattungen 
dieser Zeit mit genauer Beschreibung. 
Aussergewöhnliches und seltenes Werk in guter 
Erhaltung. 
	 9951.405.171	  169,- €

DEUTSCHLANDS KOLONIEN, Hinz+üster A.G. 
Kaffee-Import, Berlin 1936. Komplettes Album 
mit 100 sauber eingeklebten farbigen Bildern 
von Land und Leuten in allen Kolonien mit vie-
len Informationen und schönen Illustrationen. 
Seltenes Album in guter Erhaltung 
	 9951.405.271	  139,- €

DEUTSCHE VOLKSLIEDER in Bildern Folge 2, 
Kathreiner Nachf., München 1934. Komplettes 
Album mit 150 sauber eingeklebten farbigen 
Bildern zu den einzelnen Liedern sowie Text und 
Noten. Dekoratives und sehr seltenes Album in 
guter Erhaltung 
	 9951.405.311	  179,- €

DEUTSCHE VOLKSLIEDER in Bildern Folge 1, 
Kathreiner Nachf., München 1934. Komplettes 
Album mit 100 sauber eingeklebten farbigen 
Bildern zu den einzelnen Liedern sowie Text und 
Noten. Dekoratives und sehr seltenes Album in 
guter Erhaltung 
	 9951.405.321	  189,- €

DEUTSCHE VOLKSLIEDER in Bildern Folge 4, 
Kathreiner Nachf., München 1938. Komplettes 
Album mit 150 sauber eingeklebten farbigen 
Bildern zu den einzelnen Liedern sowie Text und 
Noten. Dekoratives und sehr seltenes Album in 
guter Erhaltung 
	 9951.405.341	 249,-       139,- €
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DIE VÖLKER EUROPAS, ein Beitrag zur 
Rassenkunde, ZUBAN AG, München 1934. 
Komplettes Album mit 300 sauber eingeklebten 
farbigen Bildern mit vielen Informationen über die 
einzelnen Volksstämme aus der Sicht der damaligen 
Zeit. Seltenes Album in guter Erhaltung  
	 9951.409.271		  98,-	
DIE VÖLKERSCHAU IN BILDERN, Eckstein-
Halpaus Zigarettenfabrik, Dresden 1932. Komplettes 
Album mit 258 sauber eingeklebten farbigen Bildern 
von Völkern aus allen 5 Kontinenten mit vielen 
Informationen und schönen Illustrationen. Sehr deko-
ratives Album in guter Erhaltung  
	 9951.409.111		  69,50	
DIE WELT IN BILDERN - Album 1. 
Gemeinschaftsausgabe der Zigarettenindustrie 1927. 
Komplettes Album mit 144 sauber eingeklebten 
farbigen Bildern. Gesuchtes Album in sehr guter 
Erhaltung  
	 9951.409.301		  27,80	
DIE WELT IN BILDERN - Album 2. 
Gemeinschaftsausgabe der Zigarettenindustrie 1928. 
Komplettes Album mit 144 sauber eingeklebten far-
bigen Bildern. Gesuchtes Album in guter Erhaltung  
	 9951.409.291		  19,80	
DIE WELT IN BILDERN - Album 4. 
Gemeinschaftsausgabe der Zigarettenindustrie 1929. 
Komplettes Album mit 156 sauber eingeklebten far-
bigen Bildern. Gesuchtes Album in guter Erhaltung  
	 9951.409.281		  19,80	
DIE WELT IN BILDERN - Album 5  
(Aus Deutschlands Vogelwelt), 
Gemeinschaftsausgabe der Zigarettenindustrie 1930. 
Komplettes Album mit 180 sauber eingeklebten 
farbigen Bildern quer durch die Vogelwelt mit vielen 
Informationen zu den einzelnen Tieren. Gesuchtes 
Album in guter Erhaltung  
	 9951.409.231		  27,80	
ERDE UND MENSCH, GEG, Hamburg 1932. 
Komplettes Album mit 72 sauber eingeklebten far-
bigen Bildern mit menschlichen Errungenschaften 
mit Schwerpunkt auf Auto, Bahn, Flugwesen und 
Schiff. Dazu mit vielen Informationen und schönen 
Illustrationen. Sehr dekoratives Album in guter 
Erhaltung  
	 9951.518.011		  39,80	
GESCHICHTEN VOM ALTEN FRITZ, Garbaty 
Zigarettenfabrik, Berlin 1935. Komplettes Album 
mit 250 sauber eingeklebten farbigen Bildern die 
mit vielen Informationen über das Leben und die 
Geschichte und Geschichten um seine Person 
berichten. Sehr seltenes Album in guter Erhaltung  
	 9951.705.041		  179,-	

DIE DEUTSCHE WEHRMACHT. Cigaretten-
Bilderdienst Dresden 1936. Komplettes Album 
mit 270 farbigen und sauber eingeklebten Fotos. 
Dargestellt werden alle Truppengattungen und 
Bilder aus dem Kasernen- und Soldatenleben. 
Ausführliche Beschreibungen und schöne 
Illustrationen runden das gesuchte Werk ab 
	 9951.409.041	  109,- €

DIE EROBERUNG DER LUFT, Garbaty 
Zigarettenfabrik, Berlin 1932. Komplette 
Sammelbilder-Ausgabe in 2 Bänden mit 450 far-
bigen sauber eingeklebten Bildern. Dargestellt 
werden zivile und militärische Flugzeuge 
aus Deutschland und aller Welt und auch die 
Entwicklung des Fliegens wird gezeigt. Viele 
interessante Beschreibungen machen die beiden 
Bände zu einem tollen Lexikon. 
	 9951.409.021	  139,- €

DIE GROSSE 
FLAGGENPARADE 
DER WELT im 

Olympiajahr 1936, Monopol Zigarettenfabrik, 
Dresden. Komplettes Album mit 240 sauber ein-
geklebten farbigen Bildern, gezeigt wird nicht nur 
die Staatsflagge sondern auch die Flaggen ande-
rer wichtiger Institutionen. Sehr seltenes Album 
in guter Erhaltung 
	 9951.409.141	  179,- €

DIE GROSSEN DER WELTGESCHICHTE, Eckstein-
Halpaus, Dresden 1934. Komplettes Album mit 
252 sauber eingeklebten Bildern nach berühmten 
Gemälden. Beginnend mit Karl d. Grossen bis 
ca. 1914 werden berühmte Persönlichkeiten vor-
wiegend deutscher Abstammung behandelt, als 
Titelbild ein Bismarck-Portrait. Sehr interessantes 
Werk in guter Erhaltung 
	 9951.409.011	  74,80 €

DIE NACHKRIEGSZEIT 
1918-1934. Historische 
Bilddokumente 

ins 3. Reich schreitend. Zigarettenfabriken 
Eckstein-Halpaus und Waldorf-Astoria, Dresden 
1935. Komplettes Album mit 252 farbigen und 
sauber eingeklebten Bildern. Eine Betrachtung 
Deutschlands und der Welt zwischen den beiden 
Kriegen. Jahr für Jahr werden die Ereignisse mit 
viel Text behandelt. Sehr gesuchtes und schönes 
Werk in guter Erhaltung 
	 9951.409.051	  89,50 €

DIE REICHSWEHR, Haus Neuerburg Waldorf-
Astoria und Eckstein-Halpaus 1933. Komplettes 
Album mit 280 farbigen und sauber eingeklebten 
Bildern. Dargestellt werden Heer, Luftwaffe 
und Marine in Aktion sowie Bilder aus dem 
Soldatenleben mit ausführlichen Beschreibungen. 
Schönes und gesuchtes Werk in guter Erhaltung 
	 9951.409.031	  93,80 €

DIE WELT IN BILDERN, Gemeinschaftsausgabe 
der Zigaretten-Industrie 1927-29, Album 1-4. 
Komplettes Sammelwerk in 4 Bänden mit 600 
sauber eingeklebten farbigen Bildern. Gemäß 
dem Serien-Motto „alles, was den gebildeten 
Menschen interessiert“ werden alle Bereiche 
von Tierwelt, Sport, Technik usw. mit genauen 
Beschreibungen behandelt. Band für Band hoch-
interessant und in guter Erhaltung 
	 9951.409.061	  149,- €

DIE INDIANER, WIE SIE WIRKLICH WAREN. 
Aviatik Zigarettenfabrik Breslau 1936. Komplettes 
Album mit 200 sauber eingeklebten farbigen 
Bildern mit vielen Informationen über die ver-
schiedenen Völker Nordamerikas, ihrer Kultur 
und Lebensweise. Sehr seltenes Album in guter 
Erhaltung 
	 9951.409.261	 369,-       349,- €
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GESTALTEN DER BÜHNE, Greiling Zigarettenfabrik, 
Dresden 1934. Komplettes Album mit 352 sauber 
eingeklebten farbigen Bildern mit Gestalten aus 
bekannten Theaterstücken, Opern usw. mit vielen 
Informationen. Sehr dekoratives Album in guter 
Erhaltung 	 9951.705.021		  98,50	
HINDENBURG. Sturm-Zigaretten-Fabrik GmbH 
Dresden 1934. In Leinen gebundenes kom-
plettes Sammelbuch mit 400 sauber eingeklebten 
Originalfotos. Behandelt wird das Leben und 
Wirken des Marschalls und Präsidenten mit vielen 
Erläuterungen und zusätzlichen Illustrationen. 
Seltenes und gesuchtes Werk in guter Erhaltung  
	 9951.809.021		  129,-	
LLOYD-REEDEREI-FLAGGEN DER WELT-
HANDELSFLOTTE, Brinkmann Zigaretten und 
Tabakfabrik, Bremen 1933. Komplettes Album mit 
396 sauber eingeklebten farbigen Bildern mit vielen 
Informationen zu den einzelnen Firmen  
	 9951.1212.031		  84,50	
LLOYD-FLOTTENBILDER - DIE 
WELTHANDELSFLOTTE, Brinkmann Zigaretten 
und Tabakfabrik, Bremen 1933. Komplettes Album 
mit 200 sauber eingeklebten farbigen Bildern der 
größten Handels- und Passagierschiffe der Welt mit 
vielen Informationen dazu  
	 9951.1212.021	 69,80	 59,80	
LUSTIGE BILDER, Zigarettenindustrie 1936. 
Komplette Ausgabe mit 186 sauber eingeklebten 
s/w-Bilder mit lustigen Szenen und Texten mit Tieren. 
Außergewöhnliches Album in guter Erhaltung  
	 9951.1223.021		  84,50	
MÄRCHEN DER VÖLKER, Remmtsma Zigaretten, 
Hamburg-Bahrenfeld 1932. Komplettes Album 
mit 150 sauber eingeklebten farbigen Bildern mit 
26 Märchen von Sindbad d. Seefahrer über Don 
Quichotte bis Nirwana und deren Texte  
	 9951.1301.041		  49,80	
MEISTERWERKE DER STAATLICHEN 
GEMÄLDEGALERIEN BERLIN, Teekanne, Dresden 
1938. Komplettes Album mit 50 sauber eingeklebten 
farbigen Bildern mit vielen Informationen zu Maler 
und Bild  
	 9951.1304.011		  54,80	
MEISTERWERKE DER STAATLICHEN 
GEMÄLDEGALERIEN MÜNCHEN, Teekanne, 
Dresden 1935. Komplettes Album mit 50 sauber ein-
geklebten farbigen Bildern mit vielen Informationen 
zu Maler und Bild  
	 9951.1304.021		  39,80	
MIT CARL HAGENBECK AUF TIERFANG - MIT 
DER UFA IN DER WILDNIS. Eckstein+Eckstein-
Halpaus Zigarettenfabrik, Dresden 1929. Komplettes 
Album mit 320 sauber eingeklebten farbigen Bildern 
mit tollen Szenen aus der Tierjagd. Dazu mit vielen 
Informationen und schönen Illustrationen. Sehr deko-
ratives Album in guter Erhaltung  
	 9951.1309.011		  69,80	
MIT TRUMPF DURCH ALLE WELT, Album A, 
Trumpf-Schokoladenfabrik Berlin 1932. Komplettes 
Album mit 120 sauber eingeklebten s/w-Bilder mit 
Abbildungen von Sehenswürdigkeiten, Künstlern und 
Sportlern. Interessantes Album  
	 9951.1309.051		  46,80	
MODEN-ALBUM, Neuerburg Zigarettenfabrik, Köln 
1933. Komplettes Album mit 280 sauber einge-
klebten farbigen kleinen Bildern über die Mode der 
Jahre 1500-1900. Außergewöhnliches Album in guter 
Erhaltung 	 9951.1315.031		  59,80	
RAMSES-FILMBILDER, Album 1, Jasmatzi 
Zigarettenfabrik, Dresden 1933. Komplettes Album 
mit 240 sauber eingeklebten s/w-Fotos von natio-
nalen und internationalen Filmstars der damaligen 
Zeit  
	 9951.1801.031		  49,80	

GESTALTEN DER WELTGESCHICHTE, Cigaretten-
Bilderdienst, Hamburg 1933. Komplettes Album 
mit 200 farbigen und sauber eingeklebten Bildern 
nach Gemälden. Von 1500-1900 kommen alle 
berühmten Personen mit ihrer Lebensgeschichte 
darin vor. Interessantes Werk in guter Erhaltung 
	 9951.705.011	  23,80 €

KARL MAY SERIENBILDER BAND 1, Champignon 
Camembert, Heising 1933. Komplettes Album mit 
150 sauber eingeklebten farbigen Bildern aus 
seinen Romanen mit viel Text. Ein sehr seltenes 
Album in guter Erhaltung und kaum einmal ange-
boten 
	 9951.1101.021 	 289,- €

KARL MAY SERIENBILDER BAND 2, Champignon 
Camembert, Heising 1934. Komplettes Album mit 
150 sauber eingeklebten farbigen Bildern aus 
seinen Romanen mit viel Text. Ein sehr seltenes 
Album in guter Erhaltung und kaum einmal ange-
boten 
	 9951.1101.031	  319,- €

ERDAL-SAMMELSERIEN, Erdal/Kwak, Mainz 1927. 
Serien 19-13. Komplettes Album mit 108 farbigen 
Bildern die über Fahrzeuge, Sport, Natur usw. 
mit vielen Informationen berichten. Sehr seltenes 
Album in guter Erhaltung 
	 9951.518.021	  119,- €

GARTMANN´S SAMMELALBUM. Gartmann 
Schokoladenfabrik, Altona 1905. Album für die 
Serien 121-150 von den 22 Serien mit 132 far-
bigen Bildern bereits enthalten sind. Behandelt 
werden alle interessanten Themen jener Zeit. Für 
sein Alter gut erhalten und zählt auch unkomplett 
zu den Raritäten 
	 9951.701.011	  89,50 €

HELDEN DER LUFT, Teil 1, Orami Zigarettenfabrik, 
Dresden 1933. Komplettes Album mit 220 sau-
ber eingeklebten s/w-Bilder. Beginnend mit der 
Pionierzeit über den I. Weltkrieg mit Bildern aller 
Pour le Merite-Helden bis ins III. Reich wird die 
Geschichte der Luftfahrt mit viel Propaganda 
erzählt. Sehr seltenes Album in guter Erhaltung 
	 9951.805.011	  269,- €

HOYER-SAMMELMAPPEN NR. 1-6. Hoyer 
Margarinefabrik Rostock 1930. Komplette 
Ausgabe in 6 Alben mit insgesamt 576 sauber 
eingelegten farbigen Bildern. Von Geschichte und 
Geschichten, Indianern, Sport und Landschaften 
bis Natur und Persönlichkeiten werden alle 
Themen mit vielen Informationen behandelt. 
Gesuchtes Werk in guter Erhaltung 
	 9951.715.011	  389,- €
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REISE DURCH DEUTSCHLAND, GEG 
Genossenschaft Hamburg 1931. Komplettes Album 
mit 72 sauber eingeklebten farbigen Bildern der mar-
kantesten Sehenswürdigkeiten  
	 9951.1805.081		  54,80	
SABA SCHIFFSBILDER. Garbaty-Zigarettenfabrik, 
Berlin 1933. Komplette Sammelbilder-Ausgabe 
in 2 Bänden mit 502 farbigen sauber einge-
klebten Bildern. Dargestellt werden zivile und 
Kriegsschiffe aller Art und aus allen Ländern und die 
Entwicklung des Schiffsbaues. Dazu überall genaue 
Beschreibungen und viele weitere Illustrationen. 
Ebenso schöne wie seltene Bände in guter 
Erhaltung. 	 9951.1901.011		  189,-	
ULMENRIED FAHNENBILDER, Europa, Eckstein/
Halpaus Zigarettenfabrik, Dresden ca. 1930. 
Komplettes Album mit 200 sauber eingeklebten far-
bigen Bildern. Beginnend mit Deutschland und sei-
nen Regionen werden die Flaggen der europäischen 
Länder der Vorkriegszeit mit ihren Institutionen 
gezeigt mit entsprechender Beschreibung. 
Gesuchtes Album in guter Erhaltung  
	 9951.2312.011		  79,50	
UNSERE REICHSMARINE - Bilder aus dem Leben 
der Matrosen, Jasmatzi Zigarettenfabrik, Dresden 
1934. Komplettes Album mit 270 sauber einge-
klebten teils farbigen Bildern aus dem Dienst in der 
Marine mit vielen Informationen, Propaganda und 
schönen Illustrationen. Seltenes Album in guter 
Erhaltung 	 9951.2314.021		  98,50	
WAGNER-Alben 1-3, Wagner Margarinefabrik 
Elmshorn 1928-31. Komplette Ausgabe in 3 Alben 
mit insgesamt 612 sauber eingelegten teils farbigen 
Bildern. Von Geschichte und Geschichten, Sport und 
Landschaften bis Natur und Persönlichkeiten werden 
alle wesentlichen Themen mit vielen Informationen 
behandelt. Gesuchtes Werk in guter Erhaltung  
	 9951.2501.051		  259,-	

KICKER-BILDERWERK, Kicker, Sportzeitung 
Nürnberg 1939. Seltenes Sammelbilder Album mit 
375 sauber eingeklebten Portraits aller deutschen 
Nationalspieler bis 1. Mai 1939 von A-Z inkl. sehr 
ausführlichen Biografien zu den bekannteren 
Spielern, wie Szepan, Kuzorra, Herberger, usw.. 
Außerdem Szenen mit Sportfunktionären und 
Adolf Hitler. Außergewöhnliche Vorkriegs-Rarität 
mit winziger Auflage von gerade einmal 5.000 Stück 
	 9951.1109.011	 429,-       399,- €

ORDEN. Eine Sammlung der bekanntesten 
deutschen Orden und Auszeichnungen, Waldorf-
Astoria GmbH München 1933. Komplettes Album 
mit 287 farbigen und sauber eingeklebten Bildern. 
Beginnend mit der Zeit der Kreuzritter bis etwa 
1930. Neben genauer Beschreibung der einzel-
nen Stücke liefert das Album viel zusätzliche 
Geschichte und Geschichten und glänzt mit 
vielen schönen Illustrationen. Edles und seltenes 
Werk in guter Erhaltung 
	 9951.1518.011	 129,-        119,- €

REKORD IM SPORT, Greiling Zigarettenfabrik, 
Dresden 1934. Komplettes Album mit 330 sauber 
eingeklebten s/w-Fotos von Höchstleistungen 
aus vielen Sportarten wie Fussball, Leichtathletik 
usw.. Dazu mit vielen Informationen über die 
jeweiligen Leistungen. Seltenes Album in guter 
Erhaltung 
	 9951.1805.031	 159,-  149,- €

RUHMESBLÄTTER DEUTSCHER GESCHICHTE. 
Eckstein-Halpaus, Dresden 1934. Komplettes 
Album mit 252 farbigen und sauber eingeklebten 
Bildern. Von den alten Germanen bis 1914 wird 
die deutsche Kriegsgeschichte überwiegend aus 
militärischer Sicht behandelt mit Kriegsszenen 
bis zum ersten Weltkrieg. Dazu viel Text und 
Illustration. Schönes Werk in guter Erhaltung 
	 9951.1823.011	  79,50 €

SEEFAHRT TUT 
NOT! Album 1: Die 
Entwicklung deutscher 

Seeschiffahrt von der Frühzeit bis 1871, Dressler 
Zigarettenfabrik 1933. Komplettes Album mit 
180 sauber eingeklebten teils farbigen Bildern 
mit Schiffsbildern und Marine-Szenen ab der 
Hansezeit mit vielen Informationen. Sehr seltenes 
Album in guter Erhaltung 
	 9951.1905.011	  369,- €

UNIFORMEN DER 
MARINE UND SCHUTZ- 
TRUPPEN, Waldorf-
Astoria Zigarettenfabrik, 

München 1933. Komplettes Album mit 96 sauber 
eingeklebten farbigen Bildern der verschiedenen 
Dienstgrade der Marine und der Schutztruppen 
in den ehemaligen Kolonien. Dazu mit vielen 
Informationen über die Schiffe der Marine und die 
Zusammensetzung der Schutztruppen. Gesuchtes 
Album in guter Erhaltung 
	 9951.2314.031	  64,80 €

UNIFORMEN DER 
ALTEN ARMEE, 

Waldorf-Astoria Zigarettenfabrik, München 1932. 
Komplettes Album mit 312 sauber eingeklebten 
farbigen Bildern von Uniformen der verschie-
denen Armeekorps aus der Zeit des I. Weltkrieges 
mit vielen Informationen über deren Werdegang. 
Seltenes Album in guter Erhaltung 
	 9951.2314.041	  64,80 €

VARIETE UND ZIRKUS, Bergmann 
Zigarettenfabrik, Dresden 1934. Komplettes 
Album mit 200 sauber eingeklebten farbigen 
Bildern mit vielen Informationen über berühmte 
Künstler und deren Künste. Ein außergewöhn-
liches und gesuchtes Album in guter Erhaltung 
	 9951.2401.011	  129,- €

PECHVOGEL THEODOR, Band 1 u. 2, Aviatik 
Zigarettenfabrik, Breslau 1935/36. Komplette 
Ausgabe in 2 Alben mit 450 sauber eingeklebten 
farbigen Bildern von Cartoons mit viel Humor. 
Sehr seltene Ausgabe in guter Erhaltung 
	 9951.1605.011	 349,-       329,- €

SCHERZ UND ERNST IM VOLKSMUND. Das 
Pfiffikus-Album, Kyriazi Cigarettenfabrik, 
Hamburg 1935. Komplettes Album mit 240 sau-
ber eingeklebten farbigen Bildern. Darin werden 
bekannte Redensarten mit vielen Informationen 
und humorigen Bildern dargestellt. ein außer-
gewöhnliches und sehr seltenes Album in guter 
Erhaltung 
	 9951.2005.011	  239,- €
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	 Best.Nr.	 Preis
WAGNER ALBUM II, Wagner + Co. GmbH 
Margarinefabrik, Elmshorn 1929. Komplettes Album 
mit 216 sauber eingeklebten farbigen Bildern. 
Gezeigt wird ein breites Spektrum von Märchen, 
Literatur, Sport, Verkehr usw.. Sehr interessantes 
Album in guter Erhaltung  
	 9951.2501.031		  69,50	
WELTKRIEG 1914/18, Eichel-KWAK, Mainz 1934. 
Komplettes Album mit 96 sauber eingeklebten 
farbigen Bildern. Geschildert werden alle wichtigen 
Vorkommnisse mit viel Text und Propaganda. 
Seltenes Album in guter Erhaltung  
	 9951.2505.061		  94,50	
WUNDER DES SEGELFLUGES, Greiling 
Zigarettenfabrik, Dresden 1935. Komplettes Album 
mit 220 sauber eingeklebten s/w-Fotos über 
Geschichte, Flugtechniken usw.. Kurzum alles, was 
man über den Segelflug wissen muss mit vielen 
Informationen und schönen Illustrationen. Sehr sel-
tenes Album in guter Erhaltung  
	 9951.2523.011		  149,-	
WUNDER DER WELT Band 5, Nestle Deutschland 
1939. Komplettes Album mit 300 sauber eingekleb
ten farbigen Bildern mit vielen Informationen über 
Besonderheiten, Phänomene weltweit und schönen 
Illustrationen 	 	 9951.2523.041		  49,80	
WUNDER AUS ALLER WELT Band 4, Nestle 
Deutschland 1935. Komplettes Album mit 300 
sauber eingeklebten farbigen Bildern mit vielen 
Informationen über Besonderheiten und Phänomene 
weltweit und schönen Illustrationen  
	 9951.2523.031		  44,80	

Sammelbilder-Alben nach 1945
ALICE IM WUNDERLAND, Silva Verlag, Zürich 
1971. Komplettes Album mit 60 sauber eingeklebten 
farbigen Bildern und farbenfrohen Illustriationen zu 
diesem bekannten Werk  
	 9952.112.011		  56,80	
ALLE VÖGEL SIND SCHON DA, Kölln 
Mühlenwerke, Elmshorn 1955. Komplette Ausgabe 
mit 2 Alben und 72 eingeklebten farbigen Bildern mit 
vielen Informationen zu den einzelnen Arten  
	 9952.112.021		  29,80	
ANMUT UND SCHÖNHEIT, Kosmos 
Zigarettenfabrik, Memmingen 1952. Komplettes 
Album mit 200 sauber eingeklebten teils farbigen 
Bildern schöner Frauen von der Tracht bis zum Pin 
up-Stil mit launigen Bemerkungen zu jeder Szene  
	 9952.114.011	 79,50	 69,50	
AUF PIRATENJAGD, Birkel Nudelwerke, Enders
bach 1964. Komplettes Album mit 80 sauber einge-
klebten farbigen Bildern und schönen Illustrationen  
	 9952.123.041		  35,80	
AUF SAFARI IN AFRIKA, Heinerle Wundertüten 
1970. Komplettes Album mit 255 sauber einge-
klebten farbigen Bildern mit vielen Informationen zu 
den einzelnen Tieren bzw. Szenen  
	 9952.123.051		  54,80	
AUTO VETERANEN, Gloria Verlag, Spreitenbach/
CH 1969. Komplettes Album mit 60 sauber einge-
klebten farbigen Bildern mit vielen Informationen 
über bekannte und weniger bekannte Oldtimer  
	 9952.123.021		  37,80
BILDERWERK DEUTSCHLAND, Bayerische 
Landeszentrale für den Heimatdienst, München 
1959. Komplettes Album mit 64 sauber eingeklebten 
s/w-Fotos aus allen deutschen Vorkriegsgebieten mit 
vielen Informationen  
	 9952.209.011		  39,80
BRASILIEN ZUKUNFSLAND, NESTLE AG, Vevey/
Schweiz 1963. Komplettes Album mit 105 sauber 
eingeklebten farbigen Bildern in sehr guter Erhaltung 
mit vielen Informationen über dieses Land  
	 9952.218.011		  43,80	

VOM WERDEN DEUTSCHER FILMKUNST, 
Cigaretten-Bilderdienst Hamburg, 1935. 
Komplette Sammelbilder-Ausgabe in 2 Bänden 
mit 400 Bildern. Ein Band widmet sich dem 
Stummfilm, der andere dem Tonfilm. Die Bilder 
zeigen Filmszenen aus allen bekannten Streifen 
der damaligen Zeit, ausführlich kommentiert und 
mit ordentlich Propaganda. Hochinteressante und 
gesuchte Werke in guter Erhaltung 
	 9951.2415.011	  84,50 €

WAGNER ALBUM 1, Wagner + Co. GmbH, 
Margarinefabrik, Elmshorn 1928. Komplettes 
Album mit 180 sauber eingeklebten farbigen 
Bildern. Gezeigt wird ein breites Spektrum von 
Märchen, Literatur, Sport, Verkehr usw.. Sehr inte-
ressantes Album in guter Erhaltung 
	 9951.2501.021	  69,80 €

WIE DIE ANDEREN GERÜSTET SIND!... trotz 
vertraglicher Abrüstungspflicht, Brinkmann 
Zigaretten und Tabakfabrik, Bremen 1934. 
Komplettes Album mit 300 sauber einge-
klebten farbigen Bildern aller Waffengattungen 
mit viel Luftwaffe und Zeppelin und reichlich 
Informations- und Propagandatext. Sehr seltenes 
Album in guter Erhaltung 
	 9951.2509.011	 198,-         139,- €

ZEPPELIN-WELTFAHRTEN 1. Buch, Greiling-
Zigarettenfabrik Dresden 1936. Vom ersten 
Luftschiff 1899 bis zu den Fahrten des LZ 127. 
Komplettes Album mit 264 sauber eingeklebten 
Original-Fotos und einem Metallfolie-Bild der 
Weltflug-Gedenkmünze. Sehr gesuchte und sel-
tene Ausgabe in guter Erhaltung 
	 9951.2805.021	  129,- €

WILDE TIERE IN IHRER HEIMAT, Wagner 
Margarinenfabrik Elmshorn 1932. Komplettes 
Album mit 240 sauber eingeklebten farbigen 
Bildern. Eine Reise durch die Welt der Tiere 
in ihrer natürlichen Umgebung mit vielen 
Informationen. Gesuchtes Album in guter 
Erhaltung 
	 9951.2509.021	  79,80 €

Sammelbilder-Alben nach 1945

BERÜHMTE AUTOMOBILE, Linda Bilderdienst, 
Kempen 1971. Komplettes Album mit 44 sau-
ber eingeklebten farbigen Bildern mit vielen 
Informationen über die bekanntesten Oldtimer 
	 9952.205.031	  52,80 €

DIE WELT IM BUNTEN FLAGGENBILD. Kosmos 
Zigarettenfabrik, Memmingen 1950-51. Komplette 
Ausgabe in 2 Bändern mit 500 sauber eingekleb
ten farbigen Bildern. Ein Band behandelt die 
europäischen der andere die außereuropäischen 
Staaten. Neben der Staatsflagge sind bei jedem 
Land auch die Flaggen wichtiger Institutionen ab- 
gebildet mit erklärenden Texten zu jeder Flagge. 
Komplett ein seltenes Werk in sehr guter Erhaltung 
	 9952.409.071	 129,-         109,- €

DAS DEUTSCHE KRAFTFAHRZEUG, Teil 1 
u. 2, Austria Tabakwaren, München 1952-53. 
Komplette Ausgabe in 2 Alben mit insgesamt 400 
sauber eingeklebten s/w-Bilder. Gezeigt werden 
Kraftfahrzeuge aller Art mit vielen Informationen 
über Technik, Typen und Rennsport. Sehr seltene 
Ausgabe in guter Erhaltung 
	 9952.401.061	  329,- €
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Sammelbilder-Alben
	 Best.Nr.	 Preis
DEUTSCHES DENKEN UND SCHAFFEN, Wagner 
Magarinefbrik, Elmshorn 1951. Komplettes Album 
mit 96 sauber eingeklebten farbigen Bildern mit vie-
len Informationen über die Erfolge deutscher Dichter, 
Denker und Erfinder  
	 9952.405.091		  34,80	
DER ROTE SCHELM, Deutsche Fischwerbung, Kiel 
1951. Komplettes Album mit 25 sauber eingeklebten 
farbigen Bildern aus dem Leben des Fuchses und 
Informationen in Versform  
	 9952.405.081		  49,80	
DIE BIENE MAJA, Gloria Verlag, Spreitenbach/CH 
1972. Komplettes Album mit 60 sauber eingeklebten 
farbigen Bildern und schönen Illustrationen zu die-
sem bekannten Werk  
	 9952.409.121		  31,80	
DIE BRUTVÖGEL EUROPAS, Silva Verlag, Zürich 
1962. Komplettes Album mit 60 sauber eingeklebten 
farbigen Bildern in guter Erhaltung über diese Tiere  
	 9952.409.081		  39,80	
DIE KNOBELKISTE, Europa-Bilderdienst, Stuttgart 
1970. Komplettes Album mit 50 sauber eingeklebten 
farbigen Bildern mit vielen Informationen zu den 
einzelnen Spielen  
	 9952.409.131		  34,80	
DIE NATUR UND IHRE GEHEIMNISSE, Band 2, 
NESTLE AG, Vevey/Schweiz 1955. Kpl. Album mit 
360 sauber eingeklebten farbigen Bildern mit vielen 
Informationen zu den einzelnen Naturphänomänen  
	 9952.409.091		  64,80	
DIE RÄTSEL-TRUHE, Kölln-Mühlenwerke Elmshorn 
1956. Komplettes Album mit 48 sauber eingeklebten 
farbigen Bildern und vielen interessanten Rätseln in 
Wort und Bild in guter Erhaltung  
	 9952.409.171		  32,80	
DIE VÖLKER DER ERDE, Herba Verlag, Plochingen 
1952. Komplettes Album mit 72 sauber eingeklebten 
farbigen Bildern mit vielen Informationen über meist 
exotische Völker und deren Bräuche  
	 9952.409.161	 21,80	 18,90	
EUROPA IM BILD, Band 1 u. 2, Greiling, Zigaretten 
Lensahn 1951. Komplette Ausgabe mit 400 sau-
ber eingeklebten teils farbigen Bildern mit vielen 
Informationen zu den einzelnen Ländern  
	 9952.523.011		  98,50	
FLIEGEREI UND RAUMFAHRT, Penny Bilderdienst, 
Heusenstamm 1974. Komplettes Album mit 50 
sauber eingeklebten farbigen Bildern mit vielen 
Informationen zu diesen Motiven  
	 9952.612.011		  27,80	
FREUND ADEBAR, Deutsche Fischwerbung, Kiel 
1951. Komplettes Album mit 16 sauber eingeklebten 
farbigen Bildern aus dem Leben des Storches  
	 9952.918.011		  39,80	
GROSSE UND KLEINE TIERE, BIOX-Bilderdienst 
1950. Komplettes Album mit 36 sauber eingeklebten 
s/w-Bilder mit vielen Informationen über besondere 
Tiere aus allen Erdteilen  
	 9952.718.021		  34,80	
GUT FREUND MIT TIEREN, Band 1 u. 2., Kölln 
Mühlenwerke, Elmshorn 1961. Komplette Ausgabe 
mit 96 sauber eingeklebten farbigen Bildern mit vie-
len Informationen über die einzelnen Tiere  
	 9952.723.011		  39,80	
HERBA VERLAG, Plochingen. Kollektion von 10 
verschiedenen gut erhaltenen Alben mit über 500 
sauber und komplett eingeklebten farbigen Bildern 
mit tollen Motiven aus vielen Bereichen. Ein schö-
nes Objekt zum Gelegenheitspreis mit hohem 
Handelswert 	 9952.805.021		  89,50	
IM WANDEL DER ZEITEN, NESTLE AG, Vevey/
Schweiz 1946. Kpl.Album mit 288 sauber eingekleb
ten farbigen Bildern mit vielen Informationen über die  
Entwicklung der Sitten und Bräuche seit der Steinzeit 
	 9952.913.011		  59,80	

	 Best.Nr.	 Preis
BRASILIEN, Linda Bilderdienst, Kempen 1969. 
Komplettes Album mit 89 sauber eingeklebten far-
bigen Bildern mit vielen Informationen über das Land  
	 9952.218.021		  33,80	
CINDERELLA, Kaiser´s Kaffeegeschäft, Viersen 
1952. Komplettes Album mit 59 sauber eingeklebten 
farbigen Bildern aus der gleichnamigen Disney-
Geschichte und deren Text. Seltenes Album in guter 
Erhaltung  
	 9952.309.011		  89,50	
DAS BLAUE BAND, Gloria Verlag, Spreitenbach/
CH 1972. Komplettes Album mit 60 sauber einge-
klebten farbigen Bildern mit vielen Informationen 
über die spektakulärsten Passagierschiffe und deren 
Schicksal 	 9952.401.041		  24,80	

FUSSBALL GANZ GROSS Teil 1, Kosmos. Ziga
rettenfabrik Memmingen 1951. Komplettes Album 
mit 250 sauber eingeklebten Bildern. Berichtet wird  
über die Saison 1950/51 mit allen Spielen, Mann
schaften, Tabellen und packenden Szenenbildern. 
Gesuchtes Album in guter Erhaltung 
	 9952.623.021	  139,- €

FUSSBALL GANZ GROSS Teil 2, Kosmos 
Zigarettenfabrik, Memmingen 1952. Komplettes 
Album mit 250 sauber eingeklebten s/w-Bilder. 
Berichtet wird über die Saison 1951/52 mit allen 
Spielen, Mannschaften, Tabellen und packenden 
Szenenbildern. Gesuchtes Album in guter 
Erhaltung 
	 9952.623.051	  169,- €

MIT KARL MAY AUF REISEN UND ABENTEUERN, 
Eilebrecht Zigaretten, Baden-Baden, Band 1+2 
von 1952, Serien 1-20 mit 120 Bildern und Serien 
21-50 mit 180 Bildern. Komplette Alben mit sau-
ber eingeklebten farbigen Bildern von berühmten 
Szenen aus seinen Werken aus dem wilden 
Westen und dem Orient mit vielen Texten. Sehr 
seltenes Album in guter Erhaltung 
	 9952.1309.071	  249,- €

MIT KARL MAY AUF REISEN UND ABENTEUERN, 
Eilebrecht Zigaretten, Baden-Baden, Serien 1-20 
1952. Komplettes Album mit 120 sauber einge-
klebten farbigen Bildern von berühmten Szenen 
aus seinen Werken aus dem wilden Westen und 
dem Orient mit vielen Texten. Sehr seltenes 
Album in guter Erhaltung 
	 9952.1309.041	  129,- €

MIT KARL MAY AUF REISEN UND ABENTEUERN, 
Eilebrecht Zigaretten, Baden-Baden, Serien 21-50 
1952. Komplettes Album mit 180 sauber einge-
klebten farbigen Bildern. Von berühmten Szenen 
aus seinen Werken aus dem wilden Westen, 
China und Arabien mit vielen Texten. Seltenes 
Album in guter Erhaltung 
	 9952.1309.061	  129,- €

SIEG ÜBER RAUM UND ZEIT, Kosmos 
Zigarettenfabrik, Memmingen 1952. Komplettes 
Album mit 250 sauber eingeklebten s/w-Fotos 
aus der Geschichte der Luftfahrt und des 
Fahrzeugbaues mit der Vorstellung alter Autos 
und Motorräder von ca. 1900-1950 und einem 
Kapitel über den Rennsport. Alles mit vielen 
Informationen und ein seltenes Album in guter 
Erhaltung 
	 9952.1909.011	  69,80 €

UNSER AQUARIUM, Ullstein-Verlag, Berliner 
Morgenpost 1962. Komplettes Album mit 52 
sauber eingeklebten farbigen Bildern mit vielen 
Informationen über das Leben im Wasser 
	 9952.2314.091	  34,80 €
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Zubehör für Briefmarken und Münzen unter Originalpreis

Echtes
Leder

Das Einsteckbuch LEDER mit hochwertigem, wattiertem 
Echtleder-Einband und silber- bzw. goldfarbener Prägung 
bietet Ihrer Sammlung einen besonders edlen Rahmen. 
Im beliebten A4-Format (genaues Maß: 230 x 305 mm)  
mit 64 Seiten aus schwarzem Karton, 9 Klarsichtstreifen 
pro Seite. Doppelte Klarsicht-Zwischenblätter, stabile 
Doppel-Gelenk-Bindung. Originalpreis 79,95 €.

Braun mit goldfarbener Prägung
	                     9881.10.04                     69,- €

Hunderttausendfach erprobt und bei Sammlern zur  
eigenen Gestaltung besonders beliebt sind Ringbinder 
mit 18-Ring-Mechanik. Bequeme Handhabung durch 
leichtes Umblättern, Herausnehmen und Einfügen der 
Blätter mit einem Fassungsvermögen von ca. 60 Blanko-
Blättern. 

Dazu passend:

Ringbinder im Format 305 x 317 x 50 mm inkl. 
Schutzkassette in den Farben	               
HELLBRAUN	 	 9883.1.02                 49,- €
SCHWARZ		  9883.1.03                 49,- €
BLAU		  9883.1.04                 49,- €
ROT		  9883.1.05                 49,- €
GRÜN		  9883.1.06                 49,- €

Blanko-Blätter mit 18-Ring-Lochung im Format 
272 x 296 mm, weißer Karton, schwarze 
Umrandungslinie, VPE: 10 Stk. 
                                      9883.2.01	                7,80 €
Klemmstreifen 100 g mit schwarzem Hintergrund 
                                      9883.3.01	                9,80 €
Klemmstreifen 200 g mit schwarzem Hintergrund 
inkl. Blocktaschen         9883.3.02	              17,80 €
Klemmstreifen 1.000 g mit schwarzem Hintergrund  
inkl. Blocktaschen         9883.3.03	                 75,- €
Folienschneider für Zuschnitte bis 180 mm 
                                      9883.4.01	              19,80 €
HAWID Spezialkleber, 12 ml Tube
                                      9883.5.01	                2,30 €

Ringbinder und Blätter

Für Bögen und HWP

Dazu passend:

Bogenalbum mit Doppeltaschen aus hochtransparenter, 
weichmacherfreier Folie mit Zwischenblatt aus Pergamin 
im Einband aus starker, dunkelblauer Hartmappe.

Bogenalben

50 Doppeltaschen für 100 Bogen bis zum Format  
290 x 315 mm             9890.1.01                32,80 €
50 Doppeltaschen für 100 Bogen bis zum Format  
340 x 380 mm             9890.1.02                42,90 €
20 Doppeltaschen für 40 Bogen bis zum Format  
320 x 520 mm             9890.1.03                52,40 €

Wasserzeichenprüfer SHERLOCK

Mit dem Wasserzeichenprüfer SHERLOCK 
verborgene Details sichtbar machen. Einfache 
Anwendung: Briefmarke einlegen, Licht  
einschalten und schon sehen Sie die Geheimnisse 
Ihrer Marke – ganz ohne Chemikalien und ohne 
Gefahr für Ihre Marken. Geeignet für Marken bis 
50 x 45 mm. Batteriebetrieben  
(4x 1,5 V AA, im Lieferumfang nicht enthalten), 
Außenformat: 93 x 130 x 150 mm.  
Originalpreis 199,95 €

                                            9895.9.03        179,- €

32 Seiten Einsteckbuch, 
schwarze Blätter, 
Originalpreis 19,95 €
9881.5.01            17,90 €

5 x 32 Seiten Einsteck-
buch, schwarze Blätter, 
Einzelpreis 89,50 €
9881.6.01              85,- €

60 Seiten Einsteckbuch, 
schwarze Blätter, 
Originalpreis 27,95 €
9881.7.01            18,90 €

5 x 60 Seiten Einsteck-
buch, schwarze Blätter, 
Einzelpreis 94,50 €
9881.8.01              89,- €

32 Seiten Einsteckbuch, 
weiße Blätter,  
Originalpreis 18,95 €
9881.1.01            15,90 €

5 x 32 Seiten Einsteck-
buch, weiße Blätter, 
Einzelpreis 79,50 €
9881.2.01              75,- €

60 Seiten Einsteckbuch, 
weiße Blätter,  
Originalpreis 24,95 €
9881.3.01            17,90 €

5 x 60 Seiten Einsteck-
buch, weiße Blätter,  
Einzelpreis 89,50 €
9881.4.01              85,- €

Für 100 Briefe im 
Format 195 x 130 mm,  
Originalpreis 14,95 €
9881.20.01          12,90 €

Für 100 Briefe DIN lang 
im Format 243 x 133 mm,  
Originalpreis 18,95 €
9881.22.01          16,90 €

Einsteckbücher

FDC-Alben

Noch mehr sparen im 5er Pack

Noch mehr sparen im 5er Pack

Noch mehr sparen im 5er Pack

5 x für 100 Briefe im 
Format 195 x 130 mm, 
Einzelpreis 64,50 €
9881.21.01            59,- €

5 x für 100 Briefe  
DIN lang im Format  
243 x 133 mm, 
Einzelpreis 84,50 €
9881.23.01            79,- €

Hervorragend verarbeitete Einsteckbücher für Brief-
marken mit strapazierfähigem Einband im Format  
230 x 305 mm. Lieferbar mit 32 und 60 Seiten einzeln 
oder im 5er Spar-Packet mit schwarzen oder weißen 
Blättern. Erhältlich in den Farben BLAU, GRÜN, ROT 
und SCHWARZ.

Briefalbum mit hochwertigem Kunstledereinband, buch-
binderisch verarbeitet mit Steppnaht. 50 doppelseitig 
verwendbare glasklare Schutztaschen mit schwarzen 
Trennfolien für 100 Briefe + FDCs in den Farben BLAU, 
ROT, GRÜN lieferbar.

Luxus-Einsteckbücher

Wattierter Ringbinder aus Kunstleder mit stabiler 
4 Ring-Mechanik. Enthalten sind 10 Klarsicht
hüllen mit schwarzer Kartoneinlage im A3-Format. 
Passend für 20 Bögen oder Historische 
Wertpapiere bis zum Format 295 x 410 mm.
	                                   9890.2.01	                 49,- €  

10 Klarsichthüllen mit schwarzer Kartoneinlage 
im A3-Format für 20 Bögen oder Historische 
Wertpapiere bis Format 295 x 410 mm.
	                                    9890.2.02                  19,95 €

Zur Zeit nicht lieferbar!
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Zähnungsschlüssel PHILA-COMBI-Box zur 
Bestimmung von Zähnungen in 3D

9895.10.01                18,90 €

Zähnungsschlüssel einfache Variante
9895.10.02                 3,50 €

Archivbox LOGIK für Steckkarten, Münzsätze, 
Briefe uvm. bis zum Format 220 x 168 mm  
(DIN A5) Außenformat: 225 x 155 x 270 mm
	 9895.4.03                 23,80 €

	 Trockenbuch Premium mit
	 10 Blättern aus extra starkem
	 Löschkarton und starken
	 Zwischenfolien zur Formstabi
	 lität, Format 220 x 300 mm

9895.3.01       13,90 €

Briefmarken-Zubehör
Pinzette mit fein  
geschliffenen Spitzen im 
Etui, 150 mm, 
Form: mit geraden 
Spitzen

	 9895.1.01        8,50 €

Einsteckkarten mit  
4 Klarsichtstreifen inkl. 
Schutzblatt, Format  
158 x 113 mm, VPE 100 Stk.

9895.4.01     15,90 €

Einsteckkarten mit  
5 Klarsichtstreifen inkl. 
Schutzblatt, Format  
210 x 148 mm,  
VPE 50 Stk.

9895.4.02      12,90 €

Multi-Tester  
„3 Funktionen in 
einem Gerät“ zum 
Prüfen von Münzen, 
Briefmarken, 
Banknoten usw. 
Mit 9W-UV-
Auflichtröhre 
werden UV-aktive 
Partikel sichtbar, 
Wasserzeichener-

kennung durch Weißlicht und  
integrierte 2-fach Lupe

9895.9.01                    29,90 €

UV-Lampen

UV-Lampe mit 
kurzwelligen 
UV-Strahlen zur 
Phosphoreszenz-
Bestimmung

	 9895.9.02      34,80 €

Ringbinder inkl. Schutzkassette mit stabiler 4-D-Ringmechanik 
mit einem Fassungsvermögen für 15 OPTIMA-Münzhüllen oder 
60 OPTIMA-Hüllen in vier Farben lieferbar.

OPTIMA-Münzhülle für 15 Münzen bis 42 mm,  
VPE: 5 Stk.               9885.2.01                       6,50 € 
OPTIMA-Münzhülle für 24 Münzen bis 34 mm,  
VPE: 5 Stk.               9885.2.02                       6,50 € 
OPTIMA-Münzhülle für 35 Münzen bis 27 mm,  
VPE: 5 Stk.               9885.2.03                       6,50 € 
OPTIMA-Münzhülle für 6 Münzen bis 65 mm,  
VPE: 5 Stk.              9885.2.04                        6,50 € 
OPTIMA-Münzhülle für 54 Münzen bis 20 mm,  
VPE: 5 Stk.               9885.2.05                       6,50 € 
OPTIMA-Münzhüllen für 5 komplette  
Euro-Kursmünzensätze lose, VPE: 5 Stk. 
                                9885.2.06                        6,50 € 
Schwarze Zwischenlagen zur inhaltlichen oder 
optischen Trennung VPE: 10 Stk. 
                                9885.3.01                       3,50 € 
OPTIMA-Hülle, 1S für Schalterbogen bis zum 
Format 180 x 245 mm, doppelseitig nutzbar,  
VPE: 10 Stk.             9885.4.01                       6,90 € 
OPTIMA-Hülle, 2S für  Postkarten bis zum Format  
180 x 120 mm, doppelseitig nutzbar, VPE: 10 Stk. 
                                9885.4.02                       6,90 € 
OPTIMA-Hülle, 3S für Banknoten bis zum Format  
180 x 77 mm, doppelseitig nutzbar, VPE: 10 Stk.  
                                9885.4.03                        6,90 € 

Optima-Alben & Hüllen

Ringbinder im Format 245x270x55 mm inkl. 
Schutzkassette erhältlich in den Farben:
Blau	                  9885.1.02                         22,90 €
Grün	                  9885.1.03                         22,90 €
Rot	                  9885.1.04                         22,90 €
Schwarz	                  9885.1.05                         22,90 €
Dazu passend:

Münz-Zubehör

Münz-Tasche aus glasklarer 
PVC-Folie, bis max. 46 mm 
Durchmesser, VPE 100 Stk.

9895.5.01        12,90 €

Münzpinzette mit speziell 
beschichteten Enden zum 
Schutz, 120 mm, mit Etui

9895.1.02          4,50 €

Wählen Sie zwischen hochwertigen Stiellupen zur 
Betrachung von ganzen Briefmarken und Münzen bis 
zur Einschlaglupe für die kleinsten Details.

Lupen

Einschlaglupe, 10-fach  
Vergrößerung, 21 mm  
Durchmesser	

9895.2.03           10,90 €

Taschenlupe 6 in 1,  
inkl. 3-fach Vergröße 
rung (große Linse)  
und 10-fach Vergröße-
rung  (kleine Linse), 
Weißlicht-LED, 15-fach 
Vergrößerung LED-
Mikroskop, UV-Lampe  
und LED-Taschenlampe

9895.2.05        11,90 €

Aufziehlupe mit LED- 
und UV-Lampe, 2 Linsen: 
10-fach (21 mm Durch-
messer) und 30-fach 
(12 mm Durchmesser) 
Vergrößerung, 
inkl. Batterien

9895.2.04         12,90 €

Tauchbad für Silbermünzen, 250 ml
9895.6.01          9,90 €

Tauchbad für Goldmünzen, 250 ml
9895.6.02          9,90 €

Münzhandschuhe in Einheits-
größe aus 100 % Baumwolle 
mit Bündchen in Naturfarbe
	  9895.8.01          3,90 €

Aufziehlupe mit LED- 
und UV-Lampe, 2 
Linsen: 2,5-fach (große 
Linse) und 45-fach (klei-
ne Linse) Vergrößerung, 
inkl. Batterien

	       9895.2.06             7,90 €

Digitale Münzwaage, Präzision bis 0,01g, max 
300g 
	 9895.7.01	                 24,80 €

Zur Zeit nicht lieferbar!
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Für den werthaltigen Aufbau einer Sammlung gilt es, wichtige Standards bezüglich Qualität und 
Erhaltung eines Stückes zu beachten. Die Richtlinien dafür bietet in beiden Fällen der MICHEL-
Katalog. Was die Qualität betrifft, gibt er den Maßstab an, in welchem Zustand eine Marke sein 
muß, damit für sie die angegebene Katalognotierung ohne Einschränkung gilt. Von Gebiet zu 
Gebiet, von der Art, wie eine Ausgabe hergestellt wurde, von den Umständen der Zeit usw. 
kann das leicht variieren. Der MICHEL berücksichtigt diese Umstände und so ist die Definition 
"einwandfrei" z.B. für eine schwierig gezähnte Altdeutschland-Marke oder eine durchstochene 
Inflations-Ausgabe anders als bei einer Bund- oder Berlin-Marke aus den Nachkriegsjahren. 
Wir halten uns an diese Standards und liefern bezogen auf das jeweilige Gebiet nur einwandfreie 
Qualität. Ebenso wichtig ist die klare Aussage zur Erhaltung einer Marke, d.h. postfrisch, mit Falz, 
gestempelt oder die sonstige Beschaffenheit. Dafür gelten eine eindeutige Sprachregelung und 
allgemein anerkannte philatelistische Symbole. 

1	 =  postfrisch mit Originalgummi, wie vom  
		      Postschalter geholt
2		  =  ungebraucht mit Falz
(2)		  =  ungebraucht ohne Gummi
4	 	 =  sauber gestempelt
7		  =  philatelistische Entwertung
6		  =  Federzugentwertung
5		  =  Briefstück
8		  =  auf Beleg
g		  =  vom zuständigen Experten geprüft u.  
	  	     signiert
A		  =  geprüft und mit Fotoattest

Briefmarken:

Bei der Bewertung von Banknoten halten wir uns an die definierten Erhaltungsgrade der 
Fachliteratur. Unsere Experten mit langjähriger Erfahrung bestimmen die Erhaltung und Echtheit 
der Banknoten dementsprechend.

I	 =	 Kassenfrisch,unzirkuliert
II	 =	 Vorzüglich
III	 =	 Sehr schön
IV	 =	 Schön

Banknoten:

Den Wert einer Münze bestimmt neben der Echtheit und dem Material maßgeblich ihre Erhaltung. 
Die Bewertung der Erhaltung wird bei uns von Experten mit langjähriger Erfahrung vorgenommen. 
Hierbei halten wir uns an die in der Fachliteratur definierten numismatischen Erhaltungsgrade. 
Jede bei uns gekaufte Münze ist echt und wurde von kompetentem Fachpersonal geprüft.
Wenn in unserer Artikelbeschreibung ein Zeitraum und kein bestimmtes Jahr/Prägestätte ange-
geben wird, liefern wir ein Jahr/Prägestätte unserer Wahl. Suchen Sie nur bestimmte Jahre/
Prägestätten einer Ausgabe, geben Sie das bitte bei der Bestellung mit an. Seltene Jahre/
Prägestätten einer Ausgabe bieten wir immer separat an, hier lohnt sich die Nachfrage meist nicht. 

PP	 =	 Polierte Platte, spiegelglanz
PL	 =	 Proof like (ähnlich wie polierte Platte)
EA	 =	 Erstabschlag
hgh	=	 Handgehoben
st	 =	 Stempelglanz
bf	 =	 Bankfrisch, prägefrisch
vz	 =	 Vorzüglich
ss	 =	 Sehr schön
s	 =	 Schön

Münzen:

Klare Verhältnisse zu Ihrer Sicherheit

1) Alle Angebote sind freibleibend, Irrtümer und Zwischenverkauf bleibt uns 
vorbehalten.

2) Mit der Bestellung von Artikeln aus dem III. Reich, die mit NS-Emblemen 
und/oder NS Symbolen versehen sind, verpflichtet sich der Käufer dazu, 
diese lediglich für historisch-wissenschaftliche Sammelzwecke zu erwerben 
und in keiner Weise propagandistisch im Sinne des § 86 StGB zu benutzen.

3) Datenschutz: Wir verarbeiten und nutzen Ihre personenbezogenen Daten 
nur zur Auftragsabwicklung, Bonitätsprüfung und für die Zusendung unserer 
Hauszeitschrift „Sammeln aktuell“. Diese Nutzung können Sie jederzeit 
widerrufen.  Eine Weitergabe Ihrer Daten an unbeteiligte Dritte erfolgt nicht.

4) Widerrufsbelehrung: Sie haben das Recht den Vertrag innerhalb von 
100 Tagen zu widerrufen. Im Falle eines Widerrufes erstatten wir Ihnen alle 
Zahlungen, die wir von Ihnen erhalten haben, einschließlich der Lieferkosten 
(mit Ausnahme der zusätzlichen Kosten, die sich daraus ergeben, dass 
Sie eine andere Art der Lieferung als die von uns angebotene, günstigste 
Standardlieferung gewählt haben), unverzüglich und spätestens binnen vier-
zehn Tagen ab dem Tag zurück, an dem die Mitteilung über Ihren Widerruf 
dieses Vertrags und die gelieferte Ware bei uns eingegangen ist.

5) Eigentumsvorbehalt: Bis zur vollständigen Bezahlung bleibt die gelieferte 
Ware Eigentum der Firma Waigand Sammlerwelt GmbH

6) Die im Katalog genannten Verkaufspreise gelten jeweils bis zum 
Erscheinen des nächsten Kataloges.

AGB

„Billiges“ liefern wir nicht.
Wir liefern stattdessen Qualität dauerhaft preiswert. Ihr Vertrauen seit über 45 
Jahren zeigt uns, dass wir damit richtig liegen.
Ihr WAIGAND-Team

… und WIR halten uns daran.
John Ruskin, englischer Sozialreformer (1819-1900)

„Es gibt kaum etwas auf dieser Welt, das nicht 
irgend jemand ein wenig schlechter machen 
und etwas billiger verkaufen könnte, und die 
Menschen, die sich nur am Preis orientieren,  

werden die gerechte Beute solcher 
Machenschaften.

Es ist unklug, zu viel zu bezahlen, aber es ist  
noch schlechter, zu wenig zu bezahlen.

Wenn Sie zu viel bezahlen, verlieren Sie etwas 
Geld, das ist alles. 

Wenn Sie dagegen zu wenig bezahlen, verlieren 
Sie manchmal alles, da der gekaufte Gegenstand 
die ihm zugedachte Aufgabe nicht erfüllen kann.

Das Gesetz der Wirtschaft verbietet es,  
für wenig Geld viel Wert zu erhalten.  

Nehmen Sie das niedrigste Angebot an,  
müssen Sie für das Risiko, das Sie eingehen, 
etwas hinzurechnen. Und wenn Sie das tun, 

dann haben Sie auchgenug Geld,um für etwas 
Besseres zu bezahlen“.

Eine über 100 Jahre alte Weisheit
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Unsere Angebote bieten oft tolle Chancen. Aber nicht immer hat man auch gleich die nötigen Mittel zur Verfügung. Da hilft Ihr persönliches WAIGAND-
Einkaufskonto weiter. Es macht auch größere Einkäufe bequem und preiswert und Sie müssen keine Gelegenheit auslassen. Wir berechnen pro Monat 
lediglich einen Aufschlag von 0,5 % auf den Kaufpreis (= 9.07% eff. Jahreszins).

■ bei 3 Teilbeträgen 1,5 %	 ■ bei 4 Teilbeträgen 2 %	 ■ bei 5 Teilbeträgen 2,5 % usw.

Jeder weitere Teilbetrag (maximal 12 Teilbeträge) wird nur mit 0,5 % Aufschlag berechnet.

Beispiel: Kaufpreis = 300 € in 3 Teilbeträgen. Der Aufschlag beträgt 1,5 % = 4,50 €, Ihr monatlicher Teilbetrag gleich 304,50 : 3 = 101,50 €.  
(Wegen der hohen Buchungskosten sind Teilzahlungen erst ab 25 € pro Monat möglich). 
Übrigens:  Viele WAIGAND-Kunden nutzen ihr persönliches Einkaufskonto seit Jahren ganz selbstverständlich und immer wieder!

Für den Fall der Fälle, dass mit Ihrer Sendung etwas nicht in Ordnung ist 
oder Sie unzufrieden sind, rufen Sie uns einfach kurz an. Im persönlichen 
Kontakt finden wir die einfachste und schnellste Lösung für Sie.

Ihre Zufriedenheit ist uns wichtig.

•	 Briefsendungen können Sie einfach als Einschreiben an uns zurück-
senden. Speziell bei Münzen bitte in Originalverpackung oder verstär-
ktem Umschlag an uns zurück.

•	 Für Paketrücksendungen schicken wir Ihnen auf Wunsch gerne 
ein vorfrankiertes Rücksendeetikett. Aus versicherungstechnischen 
Gründen bitten wir Sie, keine Paketsendungen unfrei an uns zurück-
zusenden.

Reklamationen und Retouren

Bei uns gibt es keinen Mindestbestellwert, aber oft steht das Porto mit 
Versicherung und Verpackung bei Bestellungen unter 25 € in keinem 
Verhältnis mehr. Als kundenorientiertes Unternehmen möchten wir Ihnen 
natürlich nicht vorschreiben, wieviel Sie bestellen „müssen“. Wir haben 
nachgedacht und für Sie eine optimale Lösung gefunden:

■ Wir achten für Sie automatisch auf die Porto-Optimierung und neh-
men Ihre Aufträge solange auf unsere Reservierungs-Liste (maximal 6 
Monate), bis ein Rechnungsbetrag von mindestens 25 €  erreicht ist.  Erst 
dann liefern wir an Sie aus. 

Ihr Vorteil: Ob telefonisch, schriftlich, per Fax oder E-mail: Sie können 
beruhigt bestellen, was Sie wollen, wieviel Sie wollen und wann Sie 
wollen. Wir sorgen in Ihrem Sinn für das Optimum.

Wichtig für uns: Auf Ihren Wunsch liefern wir Bestellungen unter 25 
€ Lieferwert natürlich auch sofort an Sie aus. Bitte vermerken Sie das 
auf Ihrem Auftrag, bzw. teilen Sie diesen Wunsch bei telefonischer 
Bestellung unseren Mitarbeitern mit.

Wir übernehmen für Sie den größten Teil der Versandkosten: Für Porto, 
Verpackung, Versand und Versicherung Ihrer Bestellung berechnen wir nur 
einen geringen anteiligen Pauschalbetrag.

Versandkosten

*Ist der Versand nicht als Brief oder Einschreiben möglich, werden die 
Versandkosten nach Größe und Gewicht berechnet.

PORTOFREI AB BESTELLWERT 150 €
DEUTSCHLAND & ÖSTERREICH Versandpauschale	     4,95 €

Versandpauschale*	     8,95 €INTERNATIONAL

PORTOFREI AB BESTELLWERT 400 €
EUROPÄISCHE UNION & SCHWEIZ Versandpauschale*	  8,95 €

•	 Rechnung (Bonität vorausgesetzt)
•	 Bankeinzug, bitte bei der Bestellung mit angeben. 

•	 Vorauskasse
•	 Ratenzahlung mit Ihrem WAIGAND-Einkaufskonto

Ihr WAIGAND-Einkaufskonto:

Zahlungsmöglichkeiten

SCHWEIZ:
Post Finance
IBAN CH18 0900 0000 1522 3220 4
BIC POFICHBEXXX

ÖSTERREICH:
Postscheckamt Wien
IBAN AT13 6000 0000 9215 6319
BIC BAWAATWW

DEUTSCHLAND:
Postbank Nürnberg
IBAN DE59 7601 0085 0040 0388 52
BIC PBNKDEFF760

Bankverbindungen

Es liegt in der Natur der Sache, dass wertvolle Sammelstücke und 
dann noch in Top-Qualität nicht unbegrenzt zur Verfügung stehen. Auch 
bei unseren Angeboten kommt es vor, dass manches nur in geringen 
Stückzahlen vorrätig ist und die Nachfrage unsere Vorräte übersteigt. 
Für diesen Fall bieten wir Ihnen den WAIGAND-Nachlieferungs-Service.

Bis zu 90 Tage versuchen wir, vergriffene Artikel aus Ihrer aktuellen 
Bestellung für Sie nachzubeschaffen. Über Stücke, die wir dafür 
vorsehen, informieren wir Sie auf Ihrer Rechnung bzw. in einem sepa-
raten Anschreiben. Sobald wieder vorrätig, reservieren wir Ihnen diese 
Ausgabe bzw. es erfolgt die automatische Zusendung. Portofrei und mit 
Preisgarantie zum Zeitpunkt Ihrer Bestellung. 

Sollte es uns innerhalb der genannten Frist von 90 Tagen nicht gelingen, 
Ihnen die gewünschte Ausgabe nachzuliefern, bitten wir Sie um erneute 
Bestellung, wenn dieser Artikel wieder angeboten wird.
Für den Fall, dass Sie keine Nachlieferung wünschen, informieren Sie uns 
bitte. 

Ihre Verbindung zu uns

Sieboldstraße 6 97230  Estenfeld

Tel.: (0049) 0931 / 32 93 46 0
Fax: (0049) 0931 / 32 93 46 20

E-Mail: info@waigand-sammlerwelt.de
www.waigand-sammlerwelt.de
Öffnungszeiten Mo.-Fr. 9-17 Uhr

Der WAIGAND-Nachlieferungs-Service Der WAIGAND-Reservierungs-Service
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Bundesrepublik

Württemberg Deutsches ReichThurn u. Taxis

Zum Mitbestellen: Jetzt extra preiswert!
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Deutsches Reich Deutsches Reich Deutsche Post in Marokko

BRD - Markenheftchen

jetzt nur 5,95 €

1/4 Sgr.  1865 durchstochen (Mi.Nr. 35),  
postfrisch, Mi. Wert 30,- €
	 220.35.041	 9,85        5,95 €

jetzt nur 9,45 €

50 Pfg. 1919 in der guten Farbe magenta  
(Mi.Nr. 143 a), postfrisch, geprüft, Mi. Wert 45,- €
	 230.143.021	 16,85      9,45 €

jetzt nur 1,25 €

Freimarken 2 1/2 Mk. Steindruck  
(Mi.Nr. 133 II), postfrisch, Mi. Wert 4,- €
	 300.133.011	 1,95       1,25 €

jetzt nur 6,45 €

Daimler-Benz (Mi.Nr. 604-05), postfrisch,  
Mi. Wert 18,- €
	 300.604.011	 8,95        6,45 €

jetzt nur 21,80 €

Hitler-Blockmarken kpl. (Mi.Nr. 646-48, 650), 
postfrisch, Mi. Wert 59,50 €
	 300.646.041	 27,80       21,80 €

jetzt nur 7,45 €

5 Pfg. die sog. Eintagsfliege von 1905  
(Mi.Nr. 20), postfrisch, Mi. Wert 24,- €
	 420.20.051	 10,95        7,45 €

jetzt nur 7,95 €

Aufdrucke 1920 mit zeitgerechtem Stempel  
(Mi.Nr. 16-20), sauber gestempelt, geprüft,  
Mi. Wert 22,- €
	 610.16.031	 10,45      7,95 €

jetzt nur 2,25 €

25 Cent ultramarin Type II (Mi.Nr. 6 aII), sauber 
gestempelt, geprüft, Mi. Wert 7,- €
	 670.6.041	 3,45       2,25 €

jetzt nur 9,75 €

Zulassungsmarke, ungezähnter Nachdruck im 
dekorativen ungezähnten Kleinbogen zu 25 
Marken (Mi.Nr. 1 U ND Klb), postfrisch
	 787.1.231	 14,90       9,75 €

jetzt nur 7,25 €

Burgen u. Schlösser 1982, Reklamen kpl., 3 
Heftchen (Mi.Nr. 13 a-c), postfrisch, Mi. Wert 52,- €
	 1572.13.021	 14,90       7,25 €

Sowjetische Besatzungszone

jetzt nur  1,95 €

Ziffer 10 Pfg. mit steigender Papierstreifung  
(Mi.Nr. 52 a ux), postfrisch, geprüft, Mi. Wert 9,- €
	 1600.52.021	 4,25         1,95 €

jetzt nur 9,80 €

Jugend 1952 (Mi.Nr. 153-54), postfrisch,  
Mi. Wert 45,- €
	 1500.153.041	 13,95      9,80 €



ÖsterreichDDR

Zum Mitbestellen: Jetzt extra preiswert!

Papst Benedekt XVI.

Weimar Weimar

NotgeldLändernotenbanken

RaketenpostVatikan

Österreich - Feldpost

Schweiz

Österreich

jetzt nur  2,25 €

Eisenbahn 20 Pfg. ungezähnt (Mi.Nr. 805 B), 
postfrisch, Mi. Wert 7,- €
	 1650.805.031	 3,45       2,25 €

jetzt nur  29,80 €

Kaiser Franz Joseph 60 H. UNGEZÄHNT statt 
gezähnt. Äußerst seltenes Stück anlässlich des 
60-jährigen Regierungsjubiläums von 1908  
(Mi.Nr. 151 U), ohne Gummi wie hergestellt,  
Mi. Wert 100,- €
	 2910.151.011	 39,80       29,80 €

jetzt nur  4,45 €

Tellknabe 2-5 Rp.  von 1907 (SBK 101-03)  
(Mi.Nr. 95-97), sauber gestempelt, Mi. Wert 17,- €
	 3240.95.021	 6,25        4,45 €

jetzt nur  4,35 €

Sonderbeleg zum Flug der Höhenforschungs-
Rakete REXUS 4 am 22.10.2008 im schwedi
schen KIRUNA mit rotem RAKETEN-BORD
POSTSTEMPEL, dekorativer Foto-Illustration 
und schöner Frankatur, gesuchtes Stück
	 3832.2008.011	 9,80       4,35 €

jetzt nur  3,95 €

9 verschiedene postfrische Werte der Kaiserlich 
u. Königlichen Feldpost mit dem Bildnis Kaiser 
Karls I. von 1917. Historische Stücke zum  
kleinen Preis (Mi.Nr. ), Mi. Wert 14,70 €
	 2971.53.111	 6,90       3,95 €

jetzt nur  13,40 €

„Habemus Papam“, kompletter Kleinbogensatz 
anläßlich der Papst-Wahl von Benedikt XVI. im 
Jahr 2005. Äußerst dekorative Stücke zum klei-
nen Preis (Mi.Nr. 1517-19 Klb), postfrisch,  
Mi. Wert 40,- €
	 3620.1517.011	 18,90       13,40 €

Potsdam (Stadtsparkasse) 50 Pfennig 1921, 
Potsdamer „Bombenschmeißer“, ein kleiner 
Zeitzeuge mit Prägeadler der Stadt I
	 9526.16.011	 4,80        2,80 €

jetzt nur  2,80 €
jetzt nur  12,80 €

Bayerische Staatsbank (heute HypoVereins
bank), 5 und 10 Mio. Mark 1.8.1923, Satz mit  
2 Ornamentscheinen (BAY-220/1), I
	 9455.221.021	 19,60       12,80 €

20.000 Mark 20.2.1923, Zierrahmen,  
Ros 84 (DEU-95), I
	 9450.95.021	 6,80        4,80 €

jetzt nur  4,80 €

jetzt nur  12,80 €

Briefsatz Auf den Tod von Papst Benedikt 
XVI., Papstwahl 24.4.2005 mit Medaille, 85. 
Geburtstag 16.4.2012 und „Das Treffen der 
Päpste“ 23.3.2013, einmalige Zusammenstellung 
von 3 limitierten Belegen des deutschen 
Kirchenoberhaupts 
	 9665.2005.011	 19,80       12,80 €

jetzt nur 15,80 €

Inflationsmünzen 1919-23 von 50 Pfennig - 500 
Mark komplett. Insgesamt 5 Stücke in bester 
Umlauferhaltung (J. 301-05), ss/vz
	 4730.301.011	 19,95       15,80 €

jetzt nur  10,80 €

25 Schilling 1956, 200. Geburtstag von  
Wolfgang Amadeus Mozart (ANK 2/Schön 74) 
(KM 2881), vz/st
	 5150.1956.011	 12,80       10,80 €



AUS DEN LETZTEN TAGEN DES III. REICHS:
SA/SS UNGEZÄHNT EXTRA PREISWERT

Während die Schlacht um Berlin Ende April 1945 
bereits in vollem Gange war wurde noch eine 
letzte Briefmarken Ausgabe in der Staatsdrucke-
rei Wien für das III. Reich produziert. Ganz im 
Zeichen von Propaganda und „Endkampf“ zeigen 
die beiden Marken einen SA-Mann mit Fackel, 
sowie einen SS-Soldaten am Maschinengewehr 
mit Hakenkreuz-Standartenträger im Hintergrund 
und sind in ganz markantem Rot gehalten. Durch 
die chaotischen Zustände der letzten Kriegstage 
blieb ein kleiner Teil der Auflage ungezähnt. Da 
nach der Kapitulation, nur wenige Wochen spä-
ter, das meiste vernichtet wurde oder verloren 
ging sind diese Spezialitäten heute vergleichs-
weise selten und fehlen noch in vielen Sammlun-
gen. Jetzt können Sie sich diese Besonderheit 
aus den letzten Tagen vor dem Untergang Na-
zi-Deutschlands in einwandfrei postfrischer 
Qualität sichern. Und so lange der kleine Vor-
rat reicht sparen Sie dabei so richtig.

Kontakt:
Tel:	 0931/32 93 46 0 (Inland)
Tel:      00 49/931/32 93 46 0 (Ausland)
Fax:	    0931/32 93 46 20 (Inland)
Fax:   00 49/931/32 93 46 20 (Ausland)

info@waigand-sammlerwelt.de 
www.waigand-sammlerwelt.de

ÜBER 170 JAHRE ALT:
DIE ERSTEN BRAUNSCHWEIG MARKEN KOMPLETT

ZEUGEN DER ZEITENWENDE IM DOPPELPACK:
DAS ERSTE NACHKRIEGS-HEFTCHEN

1849 erschien in Bayern die erste deutsche Brief-
marke und bereits 1852 folgten die ersten Marken 
des Herzogtums Braunschweig unter Herzog Wil-
helm I.. Die drei Marken zu 1, 2 und 3 Silbergro-
schen zeigen mit dem sogenannten „Sachsen-
ross“ einen Teil des Wappens des Herzogtums, 
welches auch heute noch vielerorts in früheren 
welfischen Gebieten, wie bspw. dem Bundesland 
Niedersachen, zu finden ist. Besonders die farb-
liche Gestaltung der Marken in Kombination mit 
der markanten blauen Stempelfarbe macht sie zu 
einem echten Blickfang im Album. Da in über 170 
Jahren davon sicher vieles verloren ging oder 
kaum noch aktuellen Qualitätsvorstellungen ent-
spricht, zählen komplette Serien in einwandfreier 
Qualität heute zu den absoluten Seltenheiten, die 
kaum einmal angeboten werden. Jetzt können 
wir liefern und Sie sollten nicht lange zögern 
sich diesen Altdeutschland Klassiker sauber 
gestempelt, vollrandig und in frischen Farben 
in die Sammlung zu holen.

Auf den ersten Blick erscheint es etwas merkwürdig, dass ein neues Sammelge-
biet mit der Michel-Nummer „50“ startet. Hinter dieser unscheinbaren Nummer 
verbergen sich aber bei genauerem Hinsehen die komplexen politischen Verhält-
nisse der Nachkriegszeit im besetzten Deutschland. Da es nach der Kapitulation 
Nazi-Deutschlands 1945 für einige Jahre keinen souveränen Deutschen Staat gab 
wurde das 1946 ausgegebene erste Heftchen der Nachkriegszeit als Nachläufer 
dem Deutschen Reich zugeordnet. Dieses kam nur in Berlin und der sowjetischen 
Zone an die Schalter und ist seit dem ersten Tag für Sammler interessant. Denn die 
beiden Heftchenblätter mit Marken aus der „Ziffern“-Serie wurden in Heftchenbogen 
produziert, wobei es zu einer Vielzahl an Randleisten-Varianten kam. Die genaue 
Zusammensetzung dieser Bögen ist auch 77 Jahre später nicht vollständig geklärt 
und so bietet das Heftchen #50 weiterhin Chancen auf Neuentdeckungen. Jetzt 
können Sie sich gleich 2 verschiedene Varianten des Heftchens in einwandfrei 
postfrischer Qualität zum Preis ohne Risiko sichern und so ein interessantes 
Stück Zeitgeschichte in der Sammlung dokumentieren. Und das, so lange der 
kleine Vorrat reicht, sogar mit Befund des renommierten Prüfers H. Schmidl 
für jedes Heftchen. 

Deutsches Reich  SA/SS ungezähnt (Mi.Nr. 909-10 U),  
postfrischer Qualitätssatz, Mi. Wert 90,- €
		 300.909.041	 39,80

Braunschweig  1, 2 + 3 Sgr. von 1852 sauber gestempelt. Die erste 
Ausgabe als kompletter Satz in tadelloser Erhaltung. In dieser  
Form selten angeboten! (Mi.Nr. 1-3), Mi. Wert 1.100,- €
		  70.1.051	 489,-

Alliierte Besetzung - Markenheftchen  Ziffern-Markenheftchen, 2 Stücke in  
tadelloser postfrischer Qualität mit verschiedenen Randlinien-Varianten 
jeweils mit Fotobefund (Prüfkosten 20,- €). Gelegenheit für den 
Spezialisten. Mi.-Wert für billigste Sorte bereits 120,-€  
(Mi.Nr. MH 50 (2))
		 1421.975.011

jetzt nur 459,- €

jetzt nur 33,80 €

nur 59,80 €
TOP-AKTUELLE SILBER-ANLAGEMÜNZEN

Großbritannien  2 Pfund 2023 
„Britannia“, 1 Unze Feinsilber,  
die erste Ausgabe  
mit King Charles III. st
8275.2023.021

Südafrika   
1 Rand 2023 „Krügerrand“, 
1 Unze Feinsilber st

8440.2023.011
nur 33,80 €

nur 33,80 €




